REPUBLIKA K. SHQIPERISE O ‘1-{2 L/‘
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR 3¢ F2Y VENDIMIT

YENDIM
PER REGIISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot ¢ daten /¥ /442007 ung  Gjyqari i Gjykatés s¢& Rrethit  Tirané

/j] [ , pasi studiova kérkesén e z. Edvin LIBOHQVA, Drejtorit té
Pilérvgjithshém t& shoqérisé anonime “Banka Popullore” Sh.A., i cili kérkon regjistrimin €
késaj shogérie si person juridik:

KONSTATOVA

Se aksionerdt, zotérinjté Ardian Avdalli, Arti Elezaj, Arben Megcaj, Artur Pojani, Alban
Xhaferri, Dritan Celaj, Guxim Resuli, Ibrahim Aksoy, Kogo Kokédhima, Lefter Sota, Llazar
Angjeli, Shyqyri Duraku, Shpétim Prodani, Vasil Nagi, Xhevat Rira, Zenel Tafaj si dhe
shoqérité tregtare “AL DUR INVEST” Sh.p.k pérfaqésuar nga z. Genci Sharku, “ARTI" Sh.a
pérfaqésuar nga z. Argile Papugi, “BNT Electronics” Sh.p.k pérfagésuar nga z. Bardhyl
Kétlezi, “LANI” Sh.p.k pérfagésuar nga z. Vladimir Kosta, “REALD” Sh.p.k pérfagésuar nga
z. Serri Muskaj dhe “Tirana International Development” Sh.pk pérfagésuar nga z. Behar
Male kang vendosur t& krijojné njé shoqéri anonime pa oferté publike t& emértuar “Banka
Popullore” Sh.A.

Objekti i veprimtarisé s& késaj shogérie éshté pérfshirja dhe kryerja né Shqipéri dhe jashté
Shqipérisé, e & gjitha veprimiarive (transaksioneve) bankare g€ jan¢ t€ iejueshme konform

ligieve pérkatése dhe rregulloreve (€ autonteieve pérkatése t& rregullimit 1€ veprimtarisé
bankare.

Né& pérputhje me ligensén e marré banka ka t& drejté:

a) té pranojé dhe t& grumbulloj& depozita bankare;

b) t& japé kredi;

c) t& marrg hua mjete financiare dhe t€ blejé ose t& shesé pér llogari t& saj apo per llogari
té klientéve:
i) instrumente té tregut t& parave;
i) letra me vlerg t& borxhit;
iii)  kontrata t& s& ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), q€ lidhen me

letrat me vleré t& borxhit ose me normat e interesit, ose

iv) instrumentet e normés s€ interesit;

d) té ofroj& shérbimin e pagesave dhe & arkétimeve;

e) t& emetojé, té pranojé dhe t& administrojé mjete t€ pagesave;

f) t& ndérmjetésojé pér transaksionet monetare;

g) té ushtrojé girang financiare;

h) t& ofrojé shérbimin e kasave t& sigurimit;

i) t€ ofrojé garanci bankare dhe garanci t& tjera;

j) t& sherbejé si agjente ose késhilltare financiare (kétu nuk pérfashihen shérbimet ¢
parashikuara né pikén 3/a dhe 3/b 1€ nenit 26 t& Ligjit “Pér bankat ngé Republikén e
Shqipérise™);



k) t& ushtrojé veprimtari t€ tjera bankare dhe financiare té pércaktuara me akte nénligjore
nga Banka e Shqipérisé;

ii. Né pérputhje me ligensén e marré, banka ka t& drejté t€ béj& edhe k&mbimin e valutave,
duke pérfshiré edhe kontratat e s€ ardhmes (futures) pér kémbime valutore.

iii. N& pérputhje me ligensén e marré€, banka ushtron edhe:

a) shérbime besimi (trust), pérfshiré pa kufizim, investim dhe administrimin e fondevc 1€
besuara (fiduciare);

b) shérbime si administruese e portofolit t& investimit ose késhilltarit p&r investimet;

¢) shérbime pér nénshkrimin dhe shpérndarjen e letrave me vleré t€ borxhit dhe t€
pronésisé, si dhe tregtimin ¢ letrave me vleré t& pronésisé pér llogari t&€ saj ose t&
klientéve, sipas kufizimeve t€ parashikuara né nenin 33 t& Ligjit “Pér bankat ng
Republikén e Shqipérise™.

Veprimtarité e mésipérme kontribuojné kryesisht:

a) né zhvillimin e eksportit shgiptar;

b) né zhvillimin dhe lehtésimin e pérshtatmérisé sé€ industrisé, tregtisé dhe turizmit né
rrethanat evropianeg;

c) né zhvillimin e tregut t&€ kapitalit shqiptar;

d) né futjen e kapitaleve t€ huaja dhe ndérmjetésime pér financime né Shqipéri;

e) né nxitjen e bashképunimit ndérmjet ndérmarrjeve shqiptare dhe atyre t&€ Komunitetit
Evropian dhe ng pérgjithési ¢do veprim bankar & do t& jeté né fuqi.

Pér arritjen e kétij q&llimi Banka ka t& drejté t& bashk&punojé me persona juridiké ose fiziké
ose me ciléndo tjetér Shogéri me t€ njéjtin objekt, brenda vendit ose jashté vendit, q€ kané &
njéjtin g€llim.

Pér kryerjen e kétij aktiviteti shogéria e cila me Vendimin Nr.71 datg 27/08/2003 t€ Késhillit
Mbikqgyrés t& Banké&s s& Shqipérisé ka marr€ miratimin paraprak t& licensés pér t& ushtruar
veprimtari bankare, pas krijimit si person juridik do t& plotésoj€ né pérputhje me rregulloret né
fuqi progedurat pér ligensimin pér t& vepruar si banké né Republikén e Shqipérisé.

Kapitali themeltar i shogé€ris€ &shte 805,000,000 (tetéqind e pesé milion} Leke dhe ndahet né
8,050 (teté mijé e pesédhjet&) aksione me vleré nominale 100,000 (njégind mij&) Leke secili.

Kapitali Aksioner mbulohet si mé poshté:

R . . Pjesmarrija Pjesmarrja

Emri aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) (%)
1. Ardian Avdallj 350 35,000,000 4.34
2. Arti Elezaj 350 35,000,000 4.34
3. Arben Mecaj 350 35.000.000 4.34
4, Artur Pojani 350 35,000,000 4,34
5. Alban Xhaferri 350 35.000.000 4.34
6. Dritan Celaj 350 35,000,000 4.34
7. Guxim Resuli 350 35,000,000 4.34
8. Ibrahim Aksoy 350 35,000,000 4.34
9. Koco Kokédhima 350 35,000,000 4.34
10. Lefter Sota 350 35,000,000 4.34
11. Llazar Angieli 350 35,000,000 4.34
12. Shygyri Duraku 350 35,000,000 4.34

-



13. Shpétim Prodani 350 35,000,000 4.34
14. Vasil Nagi 350 35,000,000 4.34
15. Xhevat Rira 350 35,000,000 4.34
| 16. Zenel Tafaj 350 35,000,000 4,34
17. AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
18. ARTI Sh.a 350 35,000,000 4.34
19. BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
20. LANI Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
21. REALD Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
22. Tirana International
Development Sh.p.k 700 70,000,000 8.69

Selia e shogérisé caktohet ng Tirang, n€ adresén rruga “Donika Kastrioti” (“Abdyl Frashéri”™).
Pall.11/1, Kati i Parg, Tirang.

Kohézgjatja e veprimtarisé s& késaj shoqérie éshté e pakufizuar né€ koh€.
Organet ¢ shoqérisé jané:
- Asambleja e Aksioneréve;

- Késhilli Drejtues i cili pérbéhet nga pesé (5) anétaré me mandat tre (3) vjegar. Késhilli 1
paré Drejtues éshté zgjedhur dhe organizohet si vijon:

Behar Male Kryetar
Qemal Disha N/Kryetar
Stefan Qirici Anétar

Dashamir Kore Anétar
Sotirag Dhamo Anétar

Al

- Drejtori i Pérgjithshém i cili emérohet pér nj& periudh€ tre (3) viegare. Zoti Edvin
LIBOHOVA &shté eméruar Drejtori i paré i Pérgjithshém i shogérisé.

- Komiteti i Kontrollit pérbéhet nga tre (3) anétaré dhe anétarét e parg té tij jane:

1.  Aslan Shera Kryetar
2. Ledia Terpo Anérar
3. Seit Meshi Anétar

Kompetencat ¢ kétyre organeve jané pércaktuar né Statutin e shogéris€.

Dokumentat e paragitura i plotésojné kushtet pér regjistrimin € shoqéris€ si person juridik.

Bazuar né Ligjin Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare”, Ligjin Nr.7667 daw
28.01.1993 “Pér regjistrin e shogérive tregtare”, si dhe Ligjin Nr.8365 datg 02.07.1998 “Pér
bankat né Republikén ¢ Shgiperisé”



tl.

YENDOSA

Regjistrimin si person juridik t€ shogérisé anonime pa oferté publike “Banka Popullore” Sh.A
me aksioneré zotérinjté Ardian Avdalli, Arti Elezaj, Arben Mecaj, Artur Pojani, Alban
Xhaterri, Dritan Celaj, Guxim Resuli. Ibrahim Aksoy, Kogo Kokédhima, Lefter Sota, Llazar
Angjeli, Shyqyri Duraku, Shpétim Prodani, Vasil Nagi, Xhevat Rira, Zenel Tafaj si dhe
shogérité tregtarc “AL DUR INVEST™ Sh.p.k pérfagésuar nga z. Genci Sharku, “ARTI” Sh.a
pérfagésuar nga z. Arqile Papugi, “BNT Electronics” Sh.p.k pérfagésuar nga z. Bardhyl
Kéllezi, “LANI” Sh.p k pérfagésuar nga z. Vladimir Kosta, “REALD” Sh.p.k pérfagésuvar nga
z. Serri Muskaj dhe “Tirana International Development™ Sh.p.k pérfaqésuar nga z. Behar
Male.

Objekti i veprimtarisé s& késaj shoqéric &shté pérfshirja dhe kryerja né Shqipéri dhe jashté
Shqipérisg, ¢ t€ gjitha veprimtarive (transaksioneve) bankare q& jané t& lejueshme konform
ligieve pérkatése dhe rregulioreve t¢ autoriteteve pérkatése t& rregullimit 1€ veprimtarisé
bankare.

Né€ pérputhje me licensén e marr€ banka ka t& drejté:

a) 1€ pranojé dhe t& grumbullojé depozita bankare;

b) t€ japé kredi;

¢) t€ marré hua mjete financiare dhe t& blej€ ose t& shes& pér llogari té saj apo pér llogari

¢ klientéve:
1) instrumente t€ tregut t&€ parave;
ii) letra me vleré t¢ borxhit;
iii} kontrata t€ s& ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), & lidhen me
letrat me vleré t& borxhit ose me normat ¢ interesit, ose
1v} instrumentet € normés $& interesit;

d) 1€ ofrojé shérbimin e pagesave dhe té arkétimeve;

€} 1€ emeto)é, t& pranojé dhe t& administrojé mjete t& pagesave;

f} t& ndémmjetésojé pér transaksionet monetare;

g) té ushtroj& girang financiare;

h) t& ofrojé shérbimin e kasave t¢ sigurimit;

i) t€ ofrojé garanci bankare dhe garanci t& tjera;

1) 1€ shérbejg si agjente ose ké&shilltare financiare (ké&tu nuk pérfashihen shérbimet e
parashikuara n€ pikén 3/a dhe 3/b t€ nenit 26 t& Ligjit “Pér bankat né Republikén e
Shqipérisg™);

k) t& ushtroj€¢ veprimtari t€ tjera bankare dhe financiare € pércaktuara me akte
nénligjore nga Banka e Shqipérisé;

NE& pérputhje me ligensén e marré, banka ka t& drejté 1€ béjé edhe kémbimin e valutave,
duke pérfshirt edhe kontratat e sé ardhmes (futures) pér kémbime valutore.

NE pérputhje me ligensén e marré, banka ushtron edhe:

a) shérbime besimi (trust), pérfshiré pa kufizim, investim dhe administrimin e fondeve t&
besuara (fiduciare);

b) shérbime si administruese e portofolit t€ investimit ose ké&shilltarit pér investimet;

c) shérbime pé€r nénshkrimin dhe shpérndarjen e letrave me vleré & borxhit dhe t&
prongsisé, si dhe tregtimin ¢ letrave me vler& té pronésisé pér llogari t€ saj ose t&
klient€ve, sipas kufizimeve t¢ parashikuara né nenin 33 té Ligjit “Pér bankat né
Republikén e Shqipérisé”.



* Veprimtarité e mésip€rme kontribuojné kryesisht:
- a) né zhvillimin e eksportit shqiptar;
. b) né zhvillimin dhe lehtésimin e pérshtatmérisé s& industris€, tregtisé dhe turizmit né
rrethanat evropiane;
- ¢) né zhvillimin e tregut t& kapitalit shqiptar;

d) né futjen e kapitaleve t¢ huaja dhe ndérmjetésime pér financime né Shqipéri;
e) né nxitjen e bashképunimit ndérmjet ndérmarrjeve shqiptare dhe atyre t& Kom unitetit
Evropian dhe né pérgjithési ¢do veprim bankar q& do t€ jeté n€ fuqi.

T

Pér arritjen € kétij géllimi Banka do t€ drejté 1€ bashk&punojé me persona juridiké ose fiziké
ose me ciléndo tjetér Shogéri me € njéjtin objekt, brenda vendit ose jashté vendit, g€ kané té
njéjtin géllim.

Pér kryerjen e kétij aktiviteti shogéria e cila me Vendimin Nr.71 daté 27/08/2003 t& Késhillit
Mbikqyrés t& Bankés s& Shqipérisé ka marré miratimin paraprak t€ licens€s pér t€ ushtruar
veprimtari bankare, pas krijimit si person juridik do t& plotésojé n¢ pérputhje me rregulloret né
fuqi progedurat pér ligensimin pér & vepruar si banke n& Republikén e Shqipérisé.

Kapitali themeltar i shogérisé &shté 805,000,000 (tetéqind e pesé milion) Leke dhe ndahet né
8,050 (teté mijé e pesédhjet) aksione me vleré nominale 100,000 (njéqind mij) Leké secill.

Kapitali Aksioner mbulohet si mé poshté:

P . . Pjesmarrija Pjesmarrja
Emri aksionerit Nr. Aksioneve ](LEICI'EIZ‘;I (%)
1. Ardian Avdalli 350 35,000,000 4.34
2. Arti Elezaj 350 35,000,000 4.34
3. Arben Mega) 350 35,000,000 4.34
4, Artur Pojani 350 35,000,000 4.34
5. Alban Xhaferri 350 35,000,000 4.34
6. Dritan Celaj 350 35,000,000 4.34
7. Guxim Resuli 350 35,000,000 4.34
8. Ibrahim Aksoy 350 35,000.000 4.34
9. Kogo Kok&dhima ' 350 35,000,000 4.34
10. Lefter Sota 350 35.000.000 4.34
11. Llazar Angjeli 350 35,000,000 4.34
12. Shygyri Duraku 350 35,000,000 4.34
13. Shpétim Prodani 350 35,000,000 4.34
14. Vasil Nagi 350 35,000,000 4.34
15. Xhevat Rira 350 35,000,000 4.34
16, Zenel Tafaj 350 35,000,000 4.34
17. AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
18. ARTI Sh.a 350 35,000,000 4.34
19. BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
20. LANI Sh.pk 350 35,000,000 4.34
21. REALD Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
22. Tirana International
Development Sh.p.k 700 70,000,000 8.69




Selia e shogérisé ndodhet n& Tirang, n¢ adresén rruga “Donika Kastrioti” (“Abdyl Frashéri®),
Pall.11/1, Kati i Parg, Tirané.

Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ késaj shoqérie gshté e pakufizuar né kohg.
Organet e shoqérisé jané:
- Asambleja e Aksioneréve;

. Késhilli Drejtues i cili pérbéhet nga 5 (pesé) anétaré me mandat tre (3) vjegar. Ké&shillii
paré Drejtues éshté zgjedhur dhe organizohet si vijon:

1. Behar Male Kryetar
2. Qemal Disha N/Kryetar
3.  Stefan Qirici Anétar
4. Dashamir Kore  Anélar

5. Sotirag Dhamoe  Anétar

. Drejtori i Pérgjithsheém i cili emérohet pér njé periudh€ tre (3) viegare. Zoti Edvin
LIBOHOVA éshté eméruar Drejtori i paré i Pérgjithshém i shoqérisé.

- Komiteti i Kontroilit pérbéhet nga tre (3) anétaré dhe anétarét e par€ té tij jané:

1.  Asllan Shera Kryetar
2. Ledia Terpo Anétar
3.  Seit Meshi Anétar

Kompetencat ¢ kétyre organeve jané pércaktuar ng Statutin e shogérise.
Kundgr kétij vendimi mund 1€ béhet ankim né Gjykatén e Apelit Tirané.

U shpall sot mé datén Vo /a 200_/'3




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE ~ NR. 3¢ A/¢ // VENDIMIT

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot mé date ‘:&/2/2004, né Gjvkatén e Shkallés sé¢ Paré Tirané, uné Gjyqrara

/A’j Z’/é{d-f}; ., pasi mora né shqyrtim kérkesén e paragitur nga
“BANKA POPULLORE” SH.A, e pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém, z. Edvin
Libohova, pér depozitimin e Proces Verbalit 18 Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve
té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a mbajtur mé daté 26.04.2004:

KONSTATOV A:

Se shogqéria “BANKA POPULLORE” SH.A &shté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724, daté 12.12.2003 t& Gjykatés sé Shkallés s& Paré Tirané.

Né Tirang, mé daté 26.04.2004 &shté mbajrur Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme t&
Aksioneréve 1€ shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a né t€ cilén &hté vendosur
unanimishr:

1) Miratimi 1 shitjes s& 35C aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga z. Xhevat

RIRA tek tre aksionerg té rinj né kéro vlera:

Nr. Emri i aksionerit té ri | Numri i Aksioneve
1. Arben Dervishaj | 190
2. Virjon Lalollari ! 80
3. Bledar Elezi } 80

2) Miratmi i shitjes sé 350 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga shogéria
“REALD” Sh.p.k tek aksioneri i ri z. Y1li Braka;
3) Miratimi i shitjes s& 350 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga z. Artur
| Pojani tek akstoneri 1 11 z. Genci Kushta;
4) Transferimi i pronésisé sé 35C aksioneve BANKA POPULLORE 1€ zotéruara nga t ndjeri
Shpétim Prodani, né bazé té Vendimit Nr.122, daté 19.01.2004, té Gjykatés sé Shkallés sé
Paré Durrés, pér léshimin e déshmisé s& trashégimisé pér trashégimléngsin Shpétim

Muhamet Prodani tek trashégimtarét e tij né kéto vlera:

Nr. Emri 1 aksionerit té ri Numri i Aksioneve
1. Shpresa Prodani 87.5

2. Jonadri Prodant 87.5

3, Evis Prodani 87.5

4. Lela Prodani 87.5

5) Miratimi i shitjes s& 350 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga shoqéria



“Tirana International Development” Sh.p.k tek aksioneri 1 ri z. Kristo Nagi.

6) Miratimi i shitjes sé 350 aksioneve BANKA POPULLORE 1€ zoteruara nga z. Shyqyri

Duraku tek aksioneri i ri z. Avni Ponari.

7) Mirarimi 1 shiyes sé 175 aksioneve BANKA POPULLORE t€ zotéruara nga z. Ibrahim

Aksoy tek aksioner: i ri z. Josif Kote.

8) Ndryshimi i nenit 53 té Statutis té shogérisé “BANKA POPULLORE" Sh.a i cili tani lexon

s1 v1jor;

Neni 53
Kapitali aksioner i shoqérisé tani mbulohet si vijon:
Nr. | Emri aksionerit Nr. Aksioneve P](efg&;]a P]es(on;oa;rrla
4 1. | Ardian Avdalli 350 35,000,000 4.34
¢| 2. | Arti Elezaj 350 35,000,000 4.34
N 3. [ Arben Mecaj 350 35,000,000 4.34
| 4. Genci Kushta 350 35,000,000 4.34
e 5. | Alban Xhaferri 350 35,000,000 4.34
« | 6. | Dritan Celg 350 35,000,000 4.34
‘. 7. Guxim Resuli 350 35,000,000 4.34
£ | 8. |Ibrahim Aksoy 175 17,500,000 2.17
o 9. | Kogo Kokédhima 350 35,000,000 4.34
1 10. | Lefter Sota 350 35,000,000 4.34
¢ 11. | Llazar Angjeli 350 35,000,000 4.34
. | 12. | AvniPonar 35C 35,000,000 4.34
il 13. | Shpresa Prodani 87.5 8,750,000 1.085
e 14, Vasil Nact 353 35,000,000 4.34
+ || 15. Zenel Tafa) 350 35,000,000 4.34
. 16. | ALDUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
24 17. | ARTISh.p.k 350 35,000,000 4.34
~ 18, | BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
~1 19. | LANI Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
L 120 Yli Braka 350 35,000,000 4.34
| Tirana International -
21 Development Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
v 22, | Arben Dervishaj 192 19,000,000 2.36
. || 23. | Bledar Elezt 80 8,000,000 0.99
.| 24. | Virjon Lalollan 80 8,000,000 0.99
: 25. | Jonadr Prodani 87.5 8,750,000 1.085
|| 26. | Evis Prodam 87.5 8,750,000 1.085
-l 27. | Lela Prodani 8§7.5 8,750,000 1.085
i | _28. | Kristo Nagi 350 35,000,000 4.34
. 1729, | Josif Kote 175 17,500,000 217

9) Korrigjimi i emrit te Aksionerit nga Shogeria “Arti” Sh.a. ne Shoqeria “Arti” Shpk, nete
gjitha nenet e Statutit te “BANKA POPULLORE” Sh.a.

Tt



Dokumentat e paraqitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit té Asamblesé
sé Jashtézakonshme té Aksioneréve daté 26.04.2004 1& shogérisé “BANKA POPULLORE”
Sh.a.

PER KETO ARESYE:

NE bazé t€ Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe Ligjit Nr.7667, daté
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar”

VEND O S A:

Depozitimin e Proces Verbalit t& Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve daté
26.04.2004 ¢ shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a.

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar té béjé shénimer pérkatése.
Kundér kétij vendimi: mund té ushtrobet ankim né Grykatén e Apelit.

GJYQTARE

<7 .
( //L/ ClA 2L 7'-"— .

Z /r / £




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. J&42Y%/2 VENDIMIT

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date }L/ /07/2004 ne (Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, une Gjyqrarja

/2 - , pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga
“BANKA POPULLORE” SH.A, e perfagesuar nga Drejtori i Pergjithshem, z. Edvin
Libohova, per depozitimin e Proces Verbalit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve
te shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a mbajtur me date 30.06.2004,

KONSTATOVA:

Se shogeria “BANKA POPULLORE” SH.A eshte regjistruar si person juridik me Vendimin
IN1.30724, date 12.12.2C03 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.
Ne Tirane, me date 3C.06.2C04 eshte mbajtur Mbledhja e Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve te shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a ne te cilen eshte vendosur
unanimisht:
1) Ndryshimi pjeserisht i nenit 11 te Statutit te Shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a. i
cili tani lexon si vijon:
“Aksionet jane lirisht te transferueshme pa miratimin e Asamblese, ndermjet Aksionereve
dhe tek personat e trete, duke respektuar Rregulloren e Bankes se Shgiperise.
Ne rastin e shitjes se aksioneve jashte Bankes, shitesi duhet t’i paragese Bankes te dhena te
plota per aksionerin (aksioneret) ¢ ri, si emri, mbiemn dhe adresa e personit ge 1
transferohet pronesia.
Per vleresimin e aksionereve te rinj jashte Bankes qe do te blejne aksionet e nxjerra per
shitje, shogeria do te kerkoje zbatimin e kerkesave qe parashikon rregullorja “Per dhenien e
licenses per te ushtruar veprimtari bankare ne Republiken e Shqiperise” per aksioneret
themelues te bankave.
Duke patur parasysh parashikimet e neneve 207 e 11 te L. 7638/92, ne cdo rast transferimi
te aksioneve te nje aksioneri ose blerieje te tyre nga Banka, vleresimi i tyre, ne rast se palete
mesiperme nuk bien dakort, behet nga nje ekspert. Eksperti caktoher nga palet. Kur ato

nuk merren vesh midis tyre, ai caktohet nga Gjykata.



—

Aksioni nominativ u transferohet te treteve dhe personit juridik emetues sipas procedurave
te percaktuara ne nenin 198 parag 2 te L. 7638/92 dhe sipas rregullave te percaktuara ne
nenmn 17 parag. 31 L. 7638/92.

Ne rast se numri i aksionereve te shoqerise qe interesohen per blerje aksionesh eshte me i
madh se nje, atehere aksioneret ¢ interesuar do te marrin zksione ne perpjesetim me
numrin e aksioneve qe zoterojne.

Stafi Drejtues i bankes, brenda nje afati 5 ( pese ) vjecar nga data e marrjes se licenses, ka te
drejte ge me te ardhurat e realizuara nga paga, fitimi, etj., te bleje 400 aksione te bankes me
vlere nominale prej 100,000 ( njegind mije ) leke secili.

Percaktimi i personave te Stafit Drejtues ge do te perfitojne nga ky proces caktohet me nje
vendim te vecante te Asamblese se Aksionereve, me propozim te Keshillit Drejtues dhe
Drejtorit te Pergjithshem.

Perjashtimisht, kjo klauzole nuk kufizon asnje punonjes te Bankes, i cili eshte i lire te bieje
ne menyre te pavarur aksione nga aksioneret ekzistues t¢ BANKA POPULLORE apo
aksionet e reja qe do te emetohen nga BANKA POPULLORE.

Cdo transferim aksionesh qe behet ne kundershtim me kete nen eshte i pavlefshem dhe nuk
sjell rezultat te ligjshem si per aksionerer ashtu edhe per Banken.

Cdo ndryshim 1 aksionerit me pjesemarrje me influence ne Banke behet pas miratimit
paraprak te Bankes se Shqiperise.”

2) Emerimi i Shogerise “KPMG” SH.PK. ne detyren e Ekspertit Kontabel te Autorizuar.
Ekspertt Kontabel i Autorizuar emerohet per nje vit financiar, bazuar ne nenin 42 te
Statutit te BANKA POPULLORE dhe ushtron funksionet e percaktuara ne Statut dhe ne
Ligjin Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare”. Funksionet e tij perfundojne pas
Mbledhjes se  Asamblese se Zakonshme e cila merr vendim mbi llogarite vjetore.,

3) Rritja e kapitalit te Shogerise ne vleren prej 35,000,000 Leke, nepermjet emetimit te 350
aksioneve te reja me vlere nominale 100,000 Leke secili dhe shlyerjes se tyre me para ne
dore. Ne kete menyre kapitali do te behet ne vleren prej 840,000,000 Leke.

4) Blerja e 350 aksioneve qe do te emetoje BANKA POPULLORE nga z. Qemal Disha, i birz 1
Vebiut, lindur me 25.02.1951 ne Peshkopi, dhe banues ne Tirane, me adrese Sheshi
“Willson”, Pall. 10/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
pasaportes Nr. C012538. Konkretisht Z. Qemal Disha do te bleje 350 aksionet e reja qe do
te emetohen me viere nominale 100,000 (njeqind mije ) leke secili aksion dhe vlere totale
35,000,000 (rridhjete e pese milione) leke.

5) Ndryshimi i nenit 53 te Statutit te Shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a. i cili tani

lexon si vijon:

Neni 53

Kapitali aksioner i shogerise tani mbulohet si vijon:



Emri i aksionerit Nr. Aksioneve P]&sglz‘g?a P]BS(I’;/::)!I‘I‘]&
1. Ardian Avdalli 350 35,000,000 4.16
2. Arben Dervishaj 190 15,000,000 2.26
3.Ar Elezaj 350 35,000,000 4.16
4. Arben Mecaj 350 35,000,000 4.16
5. Avni Ponari 350 35,000,000 4.16
6. Alban Xhaferr 350 35,000,000 4.16
7. Bledar Elezi 8C 8,000,000 0.95
8. Dritan Celaj 350 35,000,000 4.16
9. Evis Prodani 87.5 8, 750,000 1.041
10. Genci Kushta 350 35,000,000 4,16
11. Guxim Resuli 35C 35,000,000 4.16
12. Ibrahim Aksoy 175 17,500,000 2.08
13. Josif Kote 175 17,500,000 2,08
14. Jonadri Prodani 87.5 8,750,000 1.041
15. Kogo Kokedhima 350 35,000,000 4.16
16. Kristo Naci 350 35,000,000 4.16
17. Lela Prodani 87.5 8,750,000 1.041
18. Lefter Sota 350 35,000,000 4.16
19. Llazar Angjeli 350 35,000,000 4.16
20. Qemal Disha 350 35,00¢,000 4.16
21. Shpresa Prodani 87.5 8,750,000 1.041
22. Virjon Lalollan 80 8,000,000 0.85
23, Vasil Naci 350 35,000,000 4.16
24, Ylli Braka 350 35,000,000 4.16
25. Zenel Tafaj 359 35,000,000 4.16
26. AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4.16
27. ARTI Sh.p.k. 350 35,000,000 4.16
28. BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.16
29. LANI Sh.p.k 350 35,000,000 4.16
3C. Tirana International -

Developmens Shp.k 350 35,000,000 4.16

Dokumentat e paragitura i plotesojne kushtet per depozitimin e Proces-Verbalit te Asamblese
se Jashtezakonshme te Aksionereve date 30.06.2004 te shogerise “BANKA POPULLORE”

Sh.a.

Ne baze te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe Ligjit Nr.7667, date

PER KETO ARESYE:

28.01.1993 “Per regjistrin tregtar”




VENDOSA:

Depozitimin e Proces Verbalit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve date
30.06.2004 te shoqerise “BANKA POPULLORE” Sh.a.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje shenimet perkatese.

Kunder ketij vendimi mund te ushtrobet ankim ne Giykaten e Apelit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR._ 3034/  VENDIMIT

o
g
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VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date £J /%7 /2034, ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, une Gjyqtara

7 ?'f /j{/{,a’,ci A , pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga
“BANKA POPULLORE” SH.A, e perfagesuar nga Drejtori i Pergjithshem, z. Edvin Libohova,
per depozitimin e Proces Verbalit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise
“BANKA POPULLORE?” Sh.a mbajtur me date 30.06.2004,

KONSTATOVA:

Se shogeria “BANKA POPULLORE” SH.A eshte regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724, date 12.12.2003 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Ne Tirane, me date 30.06.2004 eshte mbajtur Mbledhja e Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve te shogerise “BANKA POPULLORE?” Sh.z ne te cilen eshte vendosur unanimisht:

1) Zmadhimi 1 kapitalit fillestar te shoqgerise nepermjet emetimit te aksioneve te reja.

Zmadhimi 1 kapitalit te shogerise do te behet nepermjet emetimit te 2.160 aksione me viere secili
prej 100.000 Leke dhe me nje vlere totale prej 216.000.000 Leke. Kjo rritje do te behet ne
proporcion te drejte me numrin e aksioneve ge zoteron cdo aksioner ne kete shogeri duke

siguruar nje rritje kapitali ne masen 25.71%. Shlyerja e ketyre aksioneve do te behet me para.

Ne kete menyre, kapitali 1 shogerise do te rritet duke arritur ne nje shume prej (840.000.000
Leke +216.000.000 Leke) 1.056.00C.000 Leke i ndare ne 10.560 aksione me nje viere nominale
prej 100.00C leke secili.

Numri 1 aksioneve, vlera e tyre dhe perqindja e kapitalit qe do te zoteroje cdo aksioner pas rritjes

se kapitalit pershkruhet ne tabelen si vijon:

Emri 1 aksionerit Nr. Aksioneve Pi(i;n&;]a P]es(on;o:;rr]a
1. Ardian Avdalli 440 44,000,000 4.16
2. Arben Dervishaj 238 23,800,000 2.26




3. Arti Elezaj 440 44,000,000 4.16
4. Arben Megaj 440 44,000,000 4.16
5. Avni Ponari 44C 44,000,000 4.16
6. Alban Xhaferri 44C 44,000,000 4.16
7. Bledar Elezi 101 10,100,000 0.95
8. Dritan Celaj 440 44,000,000 4.16
9. Evis Prodani 110 11,000,000 1.041
10. Genci Kushta 440 44,000,000 4.16
11. Guxim Resuli 449 44,000,000 4.16
12. Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
13. Josif Kote 220 22,000,000 2.08
14. Jonadri Prodani 110 11,000,000 1.041
15. Kogo Kokedhima 440 44,000,000 4.16
16. Kristo Naci 44C 44,000,000 4.16
17. Lela Prodani 11¢ 11,000,000 1.041
18. Lefter Sota 440 44,000,000 4.16
19. Llazar Angjeli 44C 44,000,000 4.16
20. Qemal Disha 440 44,000,000 4.16
21. Shpresa Prodani 110 11,000,000 1.041
22. Virjon Lalollari ict 10,100,000 0.95
23. Vasil Nacl 440 44,000,000 4.16
24, Yili Braka 449 44,000,000 4,16
25. Zenel Tafa) 440 44,000,000 4.16
26. AL DUR INVEST Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
27. ARTI Sh.p.k. 4493 44,000,000 4.16
28. BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
29. LANI Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
30Q. Tirana International

DeveloPment Sh.p.k 440 44,000,000 4.16

2} Drejtoria do te jete organi te cilit Asambleja i delegon kompetencat e nevojshme per te
realizuar zmadhimet e kapitalit duke fiksuar modalitetet, duke ndjekur realizimin e zmadhimit

te kapiralit dhe te procedoje me ndryshimer perkatese te statutit.

Dokumentat e paraqitura i plotesojne kushtet per depozitimin e Proces Verbalit te Asamblese se
Jashtezakonshme te Aksionereve date 30.06.2004 te shoqgerise “BANKA POPULLORE” Sh.a.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe Ligjit Nr.7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregtar”,




VENDOSA:

Depozitimin e Proces Verbalit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve date 30.06.2004
te shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregrar te beje shenimet perkatese.

Kunder ketij vendimi mund te ushtrohet ankim ne Giykaten e Apelit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR. 20 %g VENDIMIT

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot mé i g /{/ /2005, né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané, uné Gjyqrarja

, pasi mora né shqyrtim kérkesén e paraqitur nga
“BANKA POPULLORE” SH.A, e pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém, z. Edvin
Libohova, pér depozitimin e Proces Verbalit té Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve
té shogérisé¢ “BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 04.04.2005,

KONSTATOVA:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” SH.A. &shté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané, ndryshuar me vendimet e
Lkésaj gjykate Nr. 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004 dhe Nr.30724/3 daté
05.11.2004, dhe ushtron aktivitetin e saj né fushén bankare me Licensén Nr. 17 daté 16.02.2004,
té léshuar nga Banka e Shqipérise.

Né Tirang, mé daté 04.04.2005 éshté mbajtur Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme té
Aksioneréve té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a, né té cilén éshté vendosur

unanimisht:

1) Ndryshimi i paragrafeve VII dhe VIII té nenit 11 t& Statutic t “BANKA
POPULLORE”Sh.a. si mé poshté vijon :

“Stafi Drejtues i bankés, brenda datés 16 Shkurt 2009 ( afati 5-vjecar nga data e marrjes sé
licensés pérfundimtare ), ka té drejté qé me 1€ ardhurat e realizuara nga paga, fitimi, etj. té

blejé 5 % ( pesé pérqind ) té aksioneve t& bankés me vleré nominale prej 100,000 Leke.

Késhilli Drejtues i bankés pércakton personat qé gézojné kété té drejté dhe sé bashku me
modalitetet dhe procedurat pérkatése i paraget pér miratim né Asamblené e Aksioneréve
té bankés.”

2) Ndryshimi i nenit 7 t& Aktit té Themelimit dhe nenit 53 té Statutit té shogérisé “BANKA
POPULLORE” Sh.a. si rrjedhojé e transferimir té aksioneve ndérmjet aksioneréve dhe tek
personat e treté si mé poshté :

* Transferimi i pronésisé sé 33C aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
aksionerét Evis, Lela dhe Jonadri Prodani tek aksioneri Zj. Shpresa Prodani;



Pas ndryshimir t€ strukturés sé kapitalit neni 53 i Statutit lexon si vijon ;

Transferimi i pronésisé sé 90 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara

Z.Zenel Tafaj tek aksioneri Z. Bledar Elezi;

Transferimi i pronésisé sé 90 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara

Z.Alban Xhaferri tek aksioneri Z. Virjon Lalollari;

nga

nga

Transterimi i pronésisé sé 300 aksioneve BANKA POPULLORE t& zotéruara nga
shogéria “Arti” sh.p.k. tek aksioneri i ri Zj. Greta Angjeli;
Transferimi i pronésisé sé 80 aksioneve BANKA POPULLORE t& zotéruara
Z.Arben Dervishaj tek aksioneri i ri Z. Daniel Gjoni;

Neni 53

Kapirali aksioner i shoqérisé tani mbulohet si vijon:

nga

C 1 . . Pjesmarrja Pjesmarrja

Nr. | Emri aksionerit Nr. Aksioneve ](I_EKE) (%)

1. | Ardian Avdalli 440 44,000,000 4.16

2. | Arben Dervishaj 158 15,800,000 1.49

3. | Arti Elezaj 440 44,000,000 4.16

4. | Arben Meca 440 44,000,000 4.16

5. | Avni Ponari 440 44,000,000 4.16

6. | Alban Xhaferri 350 35,000,000 331

7. | Bledar Elezi 191 19,100,000 1.80

8. | Daniel Gjoni 80 8,000,000 0.75

9. | Dritan Cela 440 44,000,000 4.16

10. | Genci Kushta 440 44,000,000 4.16

11. | Greta Angjeli 300 30,000,000 2.84

12. | Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16

13. | Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08

14. | Josif Kote 220 22,000,000 2.08

15. | Kogo Kokedhima 440 44,000,000 4.16

16. | Kristo Naci 440 44,000,000 4.16

17. | Lefter Sota 440 44,000,000 4.16

18. | Llazar Angjeli 440 44,000,000 4.16 i
19. | Qemal Disha 440 44,000,000 416
20. | Shpresa Prodani 440 44,000,000 416
21. | Virjon Lalollari 191 19,100,000 1.80
22. | Vasil Naci 440 44,000,000 416
23. | Ylili Braka 440 44,000,000 4.16
24. | Zenel Tafa 350 35,000,000 3.31

25. | AL DURINVEST Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
26. | ARTI Sh.p.k. 140 14,000,000 132
27. | BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
28. | LANISh.p.k 440 44,000,000 4.16

29. | Tirana International 440 44,000,000 416

Development Sh.p.k




Dokumentat e paraqitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit té Asamblesé
s¢ Jashtézakonshme & Aksioneréve daté  04.04.2005 1t shogérisé  “BANKA
POPULLORE”Sh.a.

PER KETO ARESYE:

Né baz€ 1€ Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe Ligjit Nr.7667, daté
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar”,

VENDOSA:

Depozitimin e Proces Verbalit t&¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve daté
04.04.2005 té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a.

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar 1€ béjé shénimet pérkatése.

Kundér kétij vendimi mund té ushtrobet ankim né Giykatén e Apelit.

JYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR. 3090@9{ VENDIMIT
{ 5_

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot mé daté @5_2_/12_,/2005, né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané, uné Gjyqrarja

& CO » pasi mora né shqyrtim kérkesén e paragitur nga
“BANKA POPULLORE” SH.A, e pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém, z. Edvin
Libohova, pér depozitimin e Proces Verbalit té Asamblesé s Jashtézakonshme té Aksioneréve
1€ shoqéris€ “BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 30.09.2005,

KONSTATOQVA:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” SH.A. éshté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 t& Gjvkatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang, dhe ushtron aktivitetin e sa
né fushén bankare me Licensén Nr. 17 daté 16.02.2004, 1€ léshuar nga Banka e Shqipérisé.

NE& Tirané, mé daté 30.09.2005 &éshté mbajrur Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme 18
Aksioneréve 1€ shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a, né té cilén &hté vendosur

unanimishz:

1) Ndryshimi i nenit 53 t& Searurit & shogérisé “BANKA POPULLORE? Sh.a. dhe i nenit 7
té Aktit 1€ Themelimit, si rriedhojé e transferimit t& aksioneve ndérmjet aksioneréve dhe
personave té treté si mé poshté :

* Transferimi i pronésisé sé¢ 440 aksioneve BANKA POPULLORE 1@ zotéruara nga
aksioneri Z. Arti Elezaj tek aksioneri i ri Z. Adrian Doci;

* Transferimi i pronésisé sé 40 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara aga
aksioneri Z. Arben Dervishaj ek aksioneri i ri Z. Kadri Morinaj;

* Transferimi i pronésisé sé 44C aksioneve BANKA POPULLORE € zotéruara nga
aksioneri Shoqéria “Al Dur Invest” Sh.p.k. tek aksioneri i ri Shogéria “EURO
ALBA EA” Sh.p.k.

Pas ndryshimit t€ strukrurés s¢ kapitalit neni 53 i Staturit dhe nenj 7 ; Aktit 1é Themelimit

lexojné st vijon :



Nent 53

Kapitali aksioner i shogérisé tani mbulohet si vijon:

Nr. | Emri aksionerit Nr. Aksioneve P](el':‘glggla P]es(lgzja;rr]a
1. | Ardian Avdalli 440 44,000,000 4.16
2. | Arben Dervishaj 118 11,800,000 1.11
3. | Adrian Doci 440 44,000,000 4.16
4. | Arben Megay 440 44,000,000 4.16
5. | Avni Ponari 440 44,000,000 4.16
6. | Alban Xhaferri 350 35,000,000 )|
7. | Bledar Elezi 191 19,100,000 1.80
8. | Daniel Gjoni 80 8,000,000 0.75
9. | Dritan Celaj 440 44,000,000 4.16
10. | Genci Kushta 440 44,000,000 4,16
11. | Grera Angjeli 300 30,000,000 2.84
12. | Guxim Resui: 440 44,000,000 4.16
13. | Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
14. | Josif Kote 220 22,000,00C 2.08
15. | Kadri Morinaj 40 4,000,000 0.37
16. | Kogo Kokédhima 440 44,000,000 4.16
17. | Knisto Naci 440 44,000,000 4.16
18. | Lefter Sora 440 44,000,000 4.16
19. | Llazar Angjeli 440 44,000,000 4.16

20. | Qemal Disha 440 44,000,000 4.16

21. | Shpresa Prodanj 440 44,000,000 4.16

22, | Virjon Lalollari 191 19,100,000 1.80

23. | Vasil Naci 440 44 000,000 4.16

24, | Yl Braka 440 44,000,000 4.16

25. | Zenel Tafa 350 35,000,000 3.31

26. | EURO ALBA EA Sh.p.k 440 44,000,000 4.16

27. | ARTISh.p.k. 140 14,000,000 1.32

28. | BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16

29. [LANISh.p.k 440 44,000,000 4.16

30. | Tirana International

Development Ship.k 440 44,000,000 4.16
Neni 7 (Akti i Themelimit)
. 1 . . Pjesmarrija Pjesmarrja

Nr. | Emri aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdalli 440 44,000,000 4.16
2. | Arben Dervishaj 118 11,800,000 1.11
3. | Adrian Doci 440 44,000,000 4.16
4. | Arben Mecaj 440 44,000,000 4.16
5. | Avni Ponari 440 44,000,000 4.16




6 Alban Xhaferri 350 35,000,000 3.31
7. | Bledar Elezi 191 19,100,000 1.80
8. | Daniel Gjoni 80 8,000,000 0.75
9. Dritan (;elaj 440 44,000,000 4.16
10. | Genct Kushta 440 44,000,000 4.16
11. | Greta Angjels 300 30,000,000 2.84
12, | Guxim Resul: 440 44,000,000 4.16
13. | Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
14. | Josif Kote 220 22,000,000 2.08
15. | Kadri Morina 40 4,000,000 0.37
16. | Ko¢o Kokédhima 440 44,000,000 4.16
17. | Kristo Naci 440 44,000,000 4.16
18. | Lekter Sota 440 44,000,000 4.16
19. | Llazar Angjeli 440 44,000,000 4.16
20, | Qemal Disha 440 44,000,000 4.16
21. | Shpresa Prodanti 440 44,000,000 4.16
22. | Virjon Lalollani 191 19,100,000 1.80
23. | Vasil Naci 440 44,000,000 4.16
24, | Ylli Braka 440 44,000,000 4.16
25. | Zenel Tafaj 35¢ 35,000,000 3.31
26. | EUROC ALBAEA Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
27. | ARTISh.pk. 140 14,000,000 1.32
28. [ BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
29. | LANI Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
30. | Tirana International

Development Sh.p.k 440 44,000,000 4.16

»

Dokumentat e paragitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit té Asamblesé
s¢  Jashtézakonshme 1€ Aksioneréve daté 30.09.2005 1€ shogérisé “BANKA
POPULLORE"Sh.a.

PER KETO ARESYE:

NE bazé té Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqgrité tregtare” dhe Ligjit Nr.7667, daté
28.01.1993 “Pér regpistrin tregtar”,
VENDOS A:

Depozitimin e Proces Verbalit té Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve daté
30.09.2005 té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a.

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar té béjé shénimet pérkatése.

Kundér kétij vendimi mund 1€ ushtrobes ankim né Giykatén e Apelir.

GJYQTARE




A REPUBLIKA E SHOIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR.

-

295 %/ VENDIMIT

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot mé clgtefﬂ /(5'020 06, né G;ykaten e Rrethit Gjygésor Tirané, uné Gjygtarja

(}L (V‘L,‘L’ e (:H { ( , paS} mora né shqyrtim kérkesén e paragitur nga
“BANKA POPULLORE” SH”A, e pérfagésuar nga Drejtori i' Pérgjithshém, z. Edvin
Libohova, pér depozitimin e Proces Verbalit té Asamblesé sé ]ashtéz;konshme té Aksioneréve
té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. mBajtur mé daté 30.01.2006,

KONSTATOVA:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” SH.A. éshté regjistruar si person juridik me Vendimir
Nr.30724 daté 12.12.2003 té Gjykatés s&¢ Rrethit Gjygésor Tirané, ndryshuar me vendimet e
késaj giykate Nr. 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004; Nr.30724/3 date
05.11.2004; Nr. 30724/4 daté 18.11.2005 dhe Nr. 30724/5 daté 02.12.2005, dhe ushtron
aktivitetin e saj né fushén bankare me Licensén Nr. 17 daté 16.02.2004, té léshuar nga Banka
Shqipérisé.

IN& datén 20.12.2005 &shté lidhur Kontrata pér Blerje Aksionesh Nr. 5926 Rep. e Nr. 3202Kol.,
daté 20.12.2005 e Noteres Publike Eriketa Kokoli, népérmjet sé cilés aksioner: Shoqéria
“EURC ALBA EA” Sh.p.k. ka traosferuar pronésiné mbi 220 aksione BANKA
POPULLORE té zotéruara pre] saj né kapitalin aksioner t€ shogénsé “BANKA
POPULLQORE” Sh.a. tek askioneri 1 ri Z. Faik Brugt.

Né Tirang, m¢ daté 30.01.2006 éshté mbajtur Mbledhja € Asamblesé sé Jashtézakonshme té
Aksioneréve 1é shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a, né té cilén 8shté vendosur

unanimisht:

» Ndryshimi i nenit 53 t& Statutit té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe 1 nenn 7
1é Aktit t8 Themelimit, si rrjedhojé e transferimit té pronésisé sé 220 aksioneve BANKA
POPULLORE 1€ zotéruara nga aksioneri Shogéria “EURO ALBA EA” Sh.p.k. tek

aksioneri 1 ri Z. Faik Brugi.



: Pas ndryshimit té strukrurés sé kapitalit nent 53 1 Statutit dhe neni 7 1 Aktit t& Themelimit

lexoiné s1 vijon :

“w

Neni 53

Kapitali aksioner 1 shoqérisé tani mbulohet si vijon:

Nr. | Emrii aksionerit Nr. i1 Aksioneve P](?E}z%?a P]es(rfl}'/:jrr]a
1. | Ardian Avdalli 440 44,000,000 4.16
2. | Arben Dervishaj 118 11,800,000 1.1t
3. | Adrian Dogi 449 44,000,000 4.16
4. | Arben Mecaj 440 44,000,000 4.16
5. | Avni Penan 440 44,000,000 4.16
6. | Alban Xhaferri 350 35,000,000 3.31
7. | Bledar Elezi 191 19,100,000 1.80
8. | Daniel Gjoni 80 8,000,000 0.75
9. | Dntan Cela 440 44,000,000 4.16
10. | Faik Brugi 220 22,000,000 2.08
11. | Genci Kushta 440 44,000,000 4.16
12. | Greta Angjeli 300 30,000,000 2.84
13. | Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16
14. | Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
15. | Josif Kote 220 22,000,000 2.08
16. | Kadri Morinaj 40 4,000,000 0.37
17. | Kogo Kokedhima 440 44 000,000 4,16
18. | Kristo Nagi 440 44,000,000 4.16
19. | Lefter Sora 440 44,000,000 4.16
20. | Llazar Angjeli 440 44,000,000 4.16
21. | Qemal Disha 440 44,000,000 4.16
22. | Shpresa Prodani 440 44,000,000 4.16
23. | Virjon Lalollari 191 19,100,000 1.80
24, | Vasil Naci 440 44,000,000 4.16
25. } Y1l Braka 440 44,000,000 4.16
26. | Zenel Tafyj 350 35,000,000 3.31
27. | ARTI Sh.p.k. 140 14,000,000 1.32
28. | BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
29. | EURO ALBA EA Sh.p.k 220 22,000,000 2.08
30. |LANIShpk 440 44,000,000 4.16

31. | Tirana International
Development Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
Neni 7 (Akti i Themelimit)

Nr. | Emrii aksionerit Nr. i Aksioneve Pjesmarrja Pjesmarrja
: (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdalli 440 44,000,000 4.16
2 Arben Dervishaj 118 11,800,000 1.11




3. | Adrian Dogl 440 44,000,000 4.16
4, | Arben Mecaj 440 44,000,000 4.16
5. | Avni Ponari 440 44,000,000 4.16
6. | Alban Xhafern 350 35,000,000 331
7. | Bledar Elezi 191 19,100,000 1.80
8. | Daniel Gjonu 80 8,000,000 0.75
9. | Dritan Cela 44Q 44,000,000 4.16
10. | Faik Brug 220 22,000,000 2.08
11. { Genci Kushta 440 44,000,000 4.16
12. | Greta Angjeli 300 30,000,000 2.84
13. | Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16
14. | Tbrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
15. | Josif Kote 220 22,000,000 2.08
16. | Kadri Moring 40 4,000,000 0.37
17. | Kogo Kokédhima 440 44 000,000 4.16
18. | Kristo Nag1 440 44,000,000 4.16
19. | Lefter Sota 440 44,000,000 4,16
20. | Llazar Angjel 440 44,000,000 4,16
21. Qemal Disha 440 44,000,000 4.16
22. | Shpresa Prodani 440 44,000,000 4.16
23, | Virjon Lalollar: 191 19,100,000 1.80 i
24, | Vasil Nagi 440 44,000,000 4.16
25. | Yl Braka 440 44,000,000 4.16
26. | Zenel Tafa) 350 35,000,000 3.31
27. { ARTISh.p.k. 140 14,000,000 132
28. | BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
29. | EURO ALBA EA Shpk 220 22,000,000 2.08
30. [ LANI Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
31. | Tirana International

Development Sh.p.k 440 44,000,000 4.16

n

Dokumentat e paragitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit t& Asamblesé
s¢ Jashtézakonshme &  Aksioneréve daté 30.01.2006 1€ shogénsé “BANKA
POPULLORE"Sh.a.

PER KETO ARESYE:

NEé bazé 1€ Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqgrité tregtare” dhe Ligjit Nr.7667, daté
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar”,

VENDOS A:

Depozitimin e Proces Verbalit té Asamblesé sé Jashtézakonshme t€ Aksioneréve daté
30.01.2006 t¢ shogérist “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe té€ Kontratés sé€ shitblerjes sé
akstoneve Nr. 5926 Rep. € Nr. 3202 Kol. daté 20.12.2005.



D

-

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar t& bé)é shénimer pérkatése.
Kundér kétij vendimi mund 16 ushrrober ankim né Givkatén e Apelir.

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR. 051”09 9 VENDIMIT

¥

VENDIM
1 GIYQTARIT TE VETEM

jykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané, uné Gjyqtarja
, pasi mora né shqyrtim kérkesén e paragitur nga

Libshova, pér depozitimin e Proces Verbalit té Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve
t€ shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 30.01.2006,

KONSTATOVA:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” SH.A. &hté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané, ndryshuar me vendimet e
késa) gjykare Nr. 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004; Nr.30724/3 daté
05.11.2004; Nr. 30724/4 daté 18.11.2005; Nr. 30724/5 daté 02.12.2005 dhe Nr. 30724/6 daté
01.06.2006, dhe ushtron akuivitetin e saj né fushén bankare me Licensén Nr. 17 daté 16.02.2004,
té 1éshuar nga Banka e Shqipérisé,

Né Tirang, mé daté 30.01.2006 éshté mbajtur Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme té
Aksioneréve t€ shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a, né t cilén &shié vendosur

unanimisht:

1. Zmadhimi i kapitalit té shogérisé népérmjet emetimit t& 3,440 aksioneve 1é reja me vleré
secili prej 100,000 Leké dhe me njé vlerg totale prej 344,000,000 Leké. Kjo rritje do t&
béhet né proporcion 1€ drejié me numrin e aksioneve qé zotéron cdo aksioner né kété

shogéri. Shlyerja e kétyre aksioneve do té béhet me para.

NEé kété ményré, kapitali i shoqérisé do t& rritet duke arritur né n)€ shumé prej (1,056,000,00C
Leké +344,000,000 Leké) 1,400,000,000 (njé miliard e katérqind miliong) Leké, i ndaré né
14,000 (katérmbédhjeté mijg) aksione me njé vleré nominale prej 100.000 (njégind mijé) Leké
secili.

»
Numri i aksioneve, vlera e tyre dhe pérqindja e kapitalit q¢ do 1& zotérojé cdo aksioner pas

rritjes s€ kapitalit pérshkruhet né tabelén si vijon:



. . Pjesmarrja Pjesmarrija
Nr. | Emri i aksionerit Nr. 1 Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdalli 583 58,300,000 4.16
2. | Arben Dervishaj 157 15,700,000 1.12
3. | Adrian Dogi 583 58,300,000 116
4. | Arben Megaj 583 58,300,000 4.16
5. | Avni Ponar 583 58,300,000 4.16
6. | Alban Xhaferri 464 46,400,000 3.31
7. | Bledar Elezs 254 25,400,000 1.81
8. | Daniel Gjoni 107 10,700,000 0.76
9. | Dritan Celaj 583 58,300,000 4,16
10. | Faik Bruci 292 29,200,000 2.08
11. | Genci Kushta 583 58,300,000 4.16
12. | Greta Angjeli 398 39,800,000 2.84
13. | Guxim Resuli 583 58,300,000 4.16
14. | Ibrahim Aksoy 392 29,200,000 2.08
15. | Josif Kote 292 29,200,000 2.08
16. | Kadri Moring) 54 5,400,000 0.38
17, | Koco Kokédhima 583 58,300,000 4,16
18. | Kristo Nagci 583 58,300,000 4.16
19. | Lefter Sota 583 58,300,000 4.16
20. | Llazar Angjeli 583 58,300,000 4.16
21. | Qemal Disha 583 58,300,000 4.16
22. | Shpresa Prodani 583 58,300,000 4.16
23. | Vijon Lalollari 254 25,400,000 1.81
24. | Vasil Nagi 583 58,300,000 4.16
25, | Yl Braka 583 58,300,000 4.16
26. | Zenel Tafa 464 46,400,000 331
27. | ARTIShpk. 187 18,700,000 1.33
28. | BNT Electronics Sh.p.k 583 58,300,000 4.16
29. { EURO ALBA EA Sh.p.k 291 29,100,000 2.07
30. | LANISh.p.k 583 58,300,000 4.16
31. | Tirana International
Development Sh.p.k 583 58,300,000 4.16

2. Drejtoria &hté organi ¢ cilit Asambleja i delegon kompetencat e nevojshme pér 1é
realizuar zmadhimet e kapitalit duke fiksnar modaliteter, duke ndjekur realizimin e

zmadhimit té kapitalit dhe t& procedojé me ndryshimet pérkatése té statutit.

Né bazé ¢ Konfirmimit Bankar Nr. Prot. 2918 daté 06.06.2006, aksionerét e shogérisé
“BANKA POPULLORE” Sh.a. kan¢ depozituar shumén prej 344,000,000 (treqind e dyzeté e
katér miliong) Leké pér rritjen e kapitalit té shogérisé tregtare “BANKA POPULLORE” Sh.a.

Dokumentat e paraqitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit té Asambles¢
sé¢ Jashtézakonshme 18 Aksioneréve daté 30.01.2006 t& shogérisé “BANKA
POPULLORE”Sh.a.



PER KETO ARESYE:

Né bazé té Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe Ligjit Nr.7667, daté
28.01.1993 “P&r regjistrin tregtar”,

VENDOS A:

Depozitimin e Proces Verbalit té Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve daté
30.01.2006 1€ shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a.

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar té béjé shénimet pérkatése.

Kundér kétij vendimi mund té ushtrobet ankim né Giykatén e Apelit.

GJYQTARE é&” ﬁz&w

(Hacaers 5 coco)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR. .2t ¢ VENDIMIT

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot meé daté / e)/( "/20u6 n¢ Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirané, uné Gjyqtarja

/ _A b 9 e f?:":"“'/ ' , past mora né shqyrum kérkesén e paragitur nga
“BAXKA POPULLORE” SH. A, e pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém, z. Edvin
Libohova, pér depozitimin e Proces Verbalit t& Asambless sé Jashtézakonshme té Aksioneréve
té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 06.07.2006,

KONSTATOYVA:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” SH.A. éshté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané, ndryshuar me vendimet ¢
késaj gjykate Nr. 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004; Nr.30724/3 daté
05.11.2004; Nr. 30724/4 daté 18.11.2005; Nr. 30724/5 dawé 02.12.2005; Nr. 30724/6 daté
01.06.2006 dhe Nr. 30724/7 daté 20.06.2006, dhe ushtron aktivitetin ¢ sa2j né fushén bankare me
Licensén Nr. 17 daté 16,02.2004, 1é léshuar nga Banka e Shqipérisé.

Né Tirang, mé daté 06.07.2006 éshté mbajtur Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme té
Aksioneréve 1€ shoqériss “BANKA POPULLORE” Sh.a, né té cilén &shté vendosur
unanimisht ndryshimi 1 nenit 53 t& Statutit t& shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a., si
rrjedhojé e transferimeve t& aksioneve té kryera ndérmjet aksioneréve dhe personave té treté si
mé poshié :

» Transferimi i pronésisé sé 464 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
z.Alban Xhaferri tek aksioneri z. Arben Megaj, népérmjet Kontratés pér Blerje
Aksionesh Nr.2588Rep. ¢ Nr. 1463/1 Kol. daté 20.06.2006, té Noteres Publike Eriketa
Kokoli;

* Transferimi i pronésisé sé 398 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
zj.Greta Angjeli tek aksioneri 1 ri z. Kosta Sotiri, népérmjet Kontratés pér Blerje
Aksionesn N1.2589Rep. ¢ Nr. 1464/1 Kol. date 20.06.2006, té Noteres Publike Eriketa
Kekol;

* Transferimi I pronésisé s& 291 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
Shogéria “EURO ALBA EA” Sh.p.k. tek aksioneri i ri z. Alfred Gjata, népérmijet



Kontratés pér Blerje Aksionesh Nr. 2591 Rep. ¢ Nr. 1466/3 Kol. date 20.06.2006, t&
Noteres Publike Eriketa Kokoli;

Transferimi 1 pronésisé sé 38 aksioneve BANKA POPULLORE 1€ zotéruara nga
aksioner) z. Zenel Tafaj tek aksioneri z. Ardian Avdalli, népérmjet Kontratés pér
Blerje Aksionesh Nr. 2684 Rep. ¢ Nr. 1527/1 Kol. date 27.06.2006, t& Noteres Publike
Eriketa Kokoli;

Transferimu 1 pronésisé s&¢ 150 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
aksioneri z. Kogo Kokedhima tek aksioneri z. Vasil Nagi, népérmjet Kontratés pér
Blerje Aksionesh Nr. 2751 Rep. e Nr. 1574/1 Kol. date 30.06.2006, t& Noteres Publike
Eriketa Kokoli;

Transferimi i pronésisé sé 30 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
aksioneri zj. Shpresa Prodani tek aksioneri i ri z. Behar Male, népérmjet Kontratés
pér Blerje Aksionesh Nr. 2820 Rep. e Nr. 1626/1 Kol. date 05.07.2006, té Noteres
Publike Eriketa Kokoli.

Pas transferimit té mésipérm té aksioneve, struktura e kapitalit ndryshoi. Neni 53 1 Statutit 13

shoqérisé tami lexon si vijon :

£

Neni 53

Kapirali aksioner 1 shogérisé tani mbulohet si vijon:

Pjesmarrja Pjesmarrja
Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)
1. } Ardian Avdalli 621 62,100,000 4.43
2. | Arben Dervishyj 157 15,700,000 1.12
3. | Adnan Dog 583 58,300,000 4.16
4. | Alfred Gjata 291 29,100,000 2.07
5. | Arben Mega 1,047 104,700,000 7.47
6. | Avni Ponar 583 58,300,000 416
7. | Bledar Elezi 254 25,400,000 1.81
8. | Behar Male 30 3,000,000 0.21
9. | Daniel Gjoni 107 10,700,000 0.76
10. | Dritan Celaj 583 58,300,000 4.16
11. | Faik Bruct 292 29,200,000 2.08
12. | Gencl Kushta 583 58,300,000 4.16
13. | Guxim Resuli 583 58,300,000 4,16
14, | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 2.08
15. | Josif Kote 292 29,200,000 2.08
16. | Kadni Morinaj 54 5,400,000 0.38
17. | Kog¢o Kokédhima 433 43,300,000 3.09
18. | Kristo Nagi 583 58,300,000 4.16




19. | Kosta Sotiri 398 39,800,000 2.84
20. | Lefter Sota 583 58,300,000 4.16
21. | Llazar Angjels 583 58,300,000 4.16
22. | Qemal Disha 583 58,300,000 4.16
23. | Shpresa Prodam 553 55,300,000 3.95
24. | Virjon Lalollari 254 25,400,000 181
25, | Vasil Nagi 733 73,300,000 5.23
26, } Ylli Braka 583 58,300,000 4.16
27. | Zenel Tafy 426 42,600,000 3.04
28. | ARTISh.p.k. 187 18,700,000 1.33
29. | BNT Electronics Sh.p.k 583 58,300,000 4.16
30. | LANIShpk 583 58,300,000 4,16
31. | Tirana International

Development Sh.p.k o8 58,300,000 +16

Dokumentat e paraqitura 1 plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit 1€ Asamblesg
s¢ Jashtézakonshme 1€ Aksioneréve daté 06.07.2006 &€ shogérisé “BANKA
POPULLORE”Sh.a.

PER KETO ARESYE:

NE bazé 18 Ligyit Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare™ dhe Ligjit Nr.7667, daté
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar”.

VENDO S A:

Depozitimin e Proces Verbalit € Asamblesé sé Jashtézakonshme 1té Aksioneréve daté
06.07.2006 t¢ shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe t&¢ Kontratave té Shitblerjes s&
Aksioneve.

Urdhérchet Zyra e Regjistrit Tregtar té béjé shénimet pérkatése.

Kundér kétij vendimi mund té ushrrobet ankim né Gjykatén e Apelit.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR. > Y /IVENDIMIT
VENDIM
1 GIJYQTARIT TE VETEM

Sor mé daté &F////2006,, né Giykatén e Rrethit Gjygésor Tirané, uné Gjyqtarja

Cﬂp&a? ,/67( kéd/w/( ) / o /éasi mora né shqyrtim kérkesén e paragitur nga “BANKA
v W
POPULLQRE” Sh.a,, e pérfagésuar nga Drejrori i Pérgjithshém, z. Edvin Libohova, pér depozitimin

¢ Proces Verbalit 1€ Asamblesé sé Jashiézakonshme té Aksioneréve 1& shogérisé “BANKA
POPULLORE?” Sh.a. mbajtur mé daié 04.09.2006,

KONSTATOV A:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” Sh.a. &shté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang, ndryshuar me vendimet e késaj
givkate Nr. 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004; Nr.30724/3 daté 05.11.2004;
Nr.30724/4 daté 18.11.2005; Nr. 30724/5 daté 02.12.2005; Nr. 30724/6 daté 01.06.2006; Nr. 30724/7
daté 20.06.2006 dhe Nr. 30724/8 daté 18.07.2006, dhe ushtron aktivitetin e saj né fushén bankare me
Licensén Nr. 17 daté 16.02.2004, t¢ léshuar nga Banka e Shqipérisé.

NE datén 19.07.2006 éshré lidhur Kontrata pér Blerje Aksionesh Nr. 3102 Rep. e Nr. 1769/1 Kol.
daté 19.07.2006 e Noteres Publike Eriketa Kokoli, népérmjet sé cilés aksioneri z. Alfred Gjata ka
transferuar pronésiné mbi 291 zksione BANKA POPULLORE té zotéruara prej 1) né kapitalin
aksioner té shogérist “BANKA POPULLORE” Sh.a. tek aksioneri z. Vasil Nagi.

Né Tirané, mé daté 04.09.2006 &éhté mbajtur Mbledhja e Asamblesé s Jashtézakonshme 16

Aksioneréve té shoqgérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a., né t& cilén &shté vendosar unanirmisht:

1) Ndryshimi i nenit 53 t& Statutit t& shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a, si rrjedhojé e
transferimit té té gjitha aksioneve (291) té zotéruara nga aksioneri z. Alfred Gjata tek aksioneri
z.Vasil Nagi.

2) Pranimi si aksioneré t& shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. i stafit drejtues té shogérisé,
shprehimisht 1 zotérinjve Edvin Libohova me 3%, Bledar Elezi 1% dhe Andon Kokoli 1%, duke
iu transfervar gjithsej 5% té kapitalit aksioner, né bazé té nenit 11 t& Statutit té shogérisé.

3) Rritja e kapitalit aksioner 1 shoqérisé n& shumeén 74,000,000 Leks, qé 1 korrespondon paketés
prej 5% € kapitalit t& shoqérisé q& do t'i transferohet nga aksionerét Stafit Drejtues té Bankés, né
bazé t& nenit 11 (& Statutit t& shoqérisé dhe pikés 2 m# lart. Né kéts ményré kapitali i shoqérisé
arrin shumén e pérgjithshme 1,474,000,000 Leké. Aksionerst vendosén té mos ushtrojné td



drejién e tyre té preferimit né rritjen e kapitalit dhe pranuan q€ mbulimi i rritjes s¢ kapitalit &
kryhet nga kontributi ng € holla i aksioneréve té rinj z. Edvin Libohova, z. Andon Kokoli dhe
aksioneri ekzistues z. Bledar Elez: né raportet:

Edvin Libohova

44,400,000 Lekeé

Bledar Elezi

14,800,000 Leké

Andon Kokoli

14,800,000 Leké

Me shlyerjen e rritjes sé kapnalit, aksioneret e rinj Edvin Libohova, Andon Kokoli dhe
aksioner ekzistues Bledar Elezi, do té zotérojné né kapitalin aksioner té shoqérisé:

Nr. Emri i aksionerit Numri i Aksioneve
1. Edvin Libohova L 444
. 402
2. Bledfar Elezi (254 + 148)
3. Andon Kokoli 148

4) Ndryshimi pérfundimtar i nenit 53 t& Statutit t& shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. Me
rritjen e kapitalit si mésipér, struktura e zotérimit té kapitalit ndryshoi. Neni 53 i Statutit t&
shogérisé tani lexon si vijon :

“

Neni 53

Kapitali aksioner 1 shogérisé tani mbulohet si vijon:

L . ) . Pjesmarrja Pjesmarrja
Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdalli 621 62,100,000 4.21
2. | Arben Dervishaj : 157 15,700,000 1.06
3. | Adrian Dogi 583 58,300,000 3.95
4. | Arben Mega) - 1,047 104,700,000 7.10
5. | Avni Ponan 583 58,300,000 3.95
6. | Andon Kokoli 148 14,800,000 1
7. | Bledar Elez 402 40,200,000 2.72
8. | Behar Male 30 3,000,000 0.20
9. | Daniel Gjom 107 10,700,000 0.72
10. | Dritan Celgy 583 58,300,000 3.95
11. | Edvin Libohova 444 44,400,000 3
12. | Faik Brugi 292 29,200,000 1.98
13. | Genci Kushta : 583 58,300,000 3.95
14. | Guxim Resuli ‘ 583 58,300,000 3.95
15. [ Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 1.98
16. | Josif Kote 292 29,200,000 1.98
17. | Kadri Morinaj 54 5,400,000 0.36

v
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18. | Kogo Kokédhima 433 43,300,000 2.93
19. | Kristo Nag 583 58,300,000 3.95
20. | Kosta Soun 398 39,800,000 27
21. | Lefter Sota 583 58,300,000 3.95
22. | Llazar Angjeli 583 58,300,000 3.95
23. | Qemal Disha 583 53,300,000 395
24. | Shpresa Prodani 553 55,300,000 3.75
25. | Virjon Lalollari 754 25,400,000 1.72
26. | Vasil Nagi 1,024 102,400,000 6.94
27. | Yl Braka 583 58,300,000 395
28. | Zenel Tafg 426 42,600,000 2.89
29. | ARTIShpk. 187 18,700,000 126
30. | BNT Electronics Sh.p.k 583 58,300,000 3.95
31. | LANISh.pk 583 58,300,000 3.95
32, | Tirana International

Development Shipk 583 58,300,000 3.95

Dokumentat ¢ paraqgitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit t& Asamblesé s&

Jashtézakonshme t¢ Aksioneréve daté 04.09.2006 té shogérisé “BANKA POPULLORE”Sh.a.

PER KETO ARESYE:

Né bazé 1€ Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregrare” dhe Ligjit Nr.7667, daté

28.01.1993 “Pér registrin tregtar”,

VENDOSA:

Depozitimin e Proces Verbalit t& Asamblesé s& Jashtézakonshme té Aksioneréve daté 04.09.2006 té
shogérise “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe té Kontratés sé Shitblerjes s&¢ Aksioneve Nr. 31C2

Rep. e Nr. 1769/1 Kol. daté 15.07.2006.

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar té béjé shénimet pérkatése.

Kundér kétyj vendimi mund 1€ ushtrobet ankim né Giykatén e Apelit.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR. S Y vENDIMIT
VENDIM
I GJTYQTARIT TE VETEM

Sot mé daté _:'i._ﬁk/_z'_/ZOOZ né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tiran€, uné Gjyqrarja

G , pasi mora né shqyrtim kérkesén e paragitur nga
“BANKA POPULLORE” SH.A, ¢ pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém z. Edvin
Libohova, pér depozitimin e Proces Verbalit t& Asamblest s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve
1& shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 03.10.2006,

KONSTATOYVA:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” SH.A. &hté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 t& Gjykatés sé Shkallés sé¢ Paré Tirané, ndryshuar me vendimet e
késaj gjykate Nr. 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004; Nr. 30724/3 daté
05.11.2004; Nr. 30724/4 daé 18.11.2005; Nr. 30724/5 daté 02.12.2005; Nr. 30724/6 daté
01.06.2006; Nr. 30724/7 daté 20.06.2006; Nr. 30724/8 daté 18.07.2006 dhe Nr. 30724/9 daté
02.11.2006, dhe ushtron aktivitetin e saj né fushén bankare me Licensén Nr. 17 daté 16.02.2004,
1& léshuar nga Banka e Shqipérisé.

1. Né datén 19.08.2006 &shté lidhur Kontrata pér Shit-Blerje Aksionesh Nr. 2632 Rep. e
Nr.744/2Kol., e Noteres Publike Majlinda Demollari, népérmjet sé cilés aksioneri z. Kogo
Kokédhima ka transfervar pronésingé mbi 133 aksione BANKA POPULLORE 1€
zotéruara prej tij né kapitalin aksioner t& shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. tek

aksioner1 z. Vasil Nagi.

2. Né datén 29.09.2006 éshté lidhur Kontrata pér Blerje Aksionesh Nr. 4158 Kep. e
Nr.2258/3 Kol., e Noteres Publike Eriketa Kokoli, népérmjet sé cilés z. Kadri Morinaj ka
transferuar pronésiné mbi 54 aksione BANKA POPULLORE 1€ zotéruara prej ti né
kapitalin aksioner té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. tek aksioneri z. Kosta
Sotiri.

3. Né datén 22.09.2006 éshté lidhur Kontrata pér Shit-Blerje Aksionesh Nr. 2841 Rep. e
Nr.832/2Kol., e Noteres Publike Majlinda Demollari, népérmjet sé cilés aksioneri z. Kogo
Kokédhima ka transferuar prondsiné mbi 270 aksione BANKA POPULLORE t&




zotéruara prej tij né kapitalin aksioner t& shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. tek

aksioner; z. Kosta Sotiri.

N& Tirané, mé daté 03.10.2006 &hté mbajtur Mbledhja e Asamblesé s& Jashtézakonshme té

Aksioneréve t8 shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a, né té cilén &hté vendosur

unanimisht ndryshimi i nenit 53 t& Statutit & shogérist “BANKA POPULLORE” Sh.a, st

‘rrjedhojé e transferimeve 1€ sipér pérmendura té aksioneve, dhe konkretisht:

o Transferimi 1 pronésisé sé 133 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
aksioneri z. Kogo Kokédhima tek aksioner: z. Vasil Nagi;

o Transferimi i pronésisé sé 54 aksioneve BANKA POPULLORE 1€ zotéruara nga z. Kadri
Morinaj tek aksioner: z. Kosta Sotiri;

o Transferimi i pronésisé sé 270 aksioneve BANKA POPULLORE 1¢ zotéruara nga

aksioneri z. Kogo Kokédhima tek aksioner: z. Kosta Sotiri.
Pas transferimit t& mésipérm té aksioneve, struktura e kapitalit ndryshoi. Neni 53 i Statutit té

shoqgrisé tani lexon si vijon :

Neni 53

Kapitali aksioner i shogéris€ tani mbulohet s1 vijon:

e ) . Pjesmarrja Pjesmarria
Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdalli 621 62,100,000 421
2. | Arben Dervisha 157 15,700,000 1.06
3. | Adrian Dogt 583 58,300,000 395
4. | Arben Mega 1,047 104,700,000 7.10
5. | Avni Ponan 583 58,300,000 395
6. | Andon Kokoli 148 14,800,000 1
7. | Bledar Elez1 402 40,200,000 272
8. | Behar Male 30 3,000,000 0.20
9. | Daniel Gjoni 107 10,700,000 0.72
10, { Dritan Cela 583 58,300,000 395
11 | Edvin Libohova 444 44,400,000 3
12. | Faik Brugi 292 29,200,000 1.98
13. | Genci Kushta 583 58,300,000 3.95
14. | Guxim Resuli 583 58,300,000 3.95
15. | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 1.98
16. | Josif Kote 292 29,200,000 1.98
17. | Ko¢o Kokédhima 30 3,000,000 0.20
18, | Kristo Nagi 583 58,300,000 3.95
19, | Kosta Sotiri 722 72,200,000 4,89




-

20. | Lefter Sota 583 58,300,000 3.95
21. | Llazar Angjeli 583 58,300,000 3.95
22. | Qemal Disha 583 58,300,000 3.95
23. | Shpresa Prodani 553 55,300,000 3.75
24. | Vijon Lalollari 254 25,400,000 1.72
25. | Vasil Naci 1,157 115,700,000 7.84
26. | Ylli Braka 583 58,300,000 3.95
27. | Zenel Tafaj 426 42,600,000 2.89
28. | ARTISh.p.k. 187 18,700,000 1.26
29. | BNT Electronics Sh.p k. 583 58,300,000 3.95
30. | LANISh.p.k. 583 58,300,000 3.95
31. | Tirana International

Development Sh.pk. 583 58,300,000 3.95

Dokumentat e paraqitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit 18 Asamblesé
sé¢  Jashtézakonshme 1€ Aksionerdve daté 03.10.2006 & shogérisé “BANKA
POPULLORE”Sh.a.

PER KETO ARESYE:

Né bazé t& Ligjit Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqgérité tregtare” dhe Ligjit Nr.7667 daié
28.01.1993 “Pér regpstrin tregtar”,

VENDOSA:

Depozitimin e Proces Verbalit 1€ Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve daté
03.10.2006 t& shoqéris¢ “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe té Kontratave 1€ Shitblerjes s&
Aksioneve.

Urdh&rohet Zyra e Regjistrit Tregtar té béjé shénimet pérkarése.

Kundér kétij vendimi mund 1é ushtrobet ankim né Gjykatén e Apelit.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR.$072%/ VENDIMIT
A7
VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot mé daté _'?_(i/iﬁ 07, né Giykatén e Rrethit Gjygésor Tirang, uné Gjyqtarja

Gt t , pasi mora né shqyrtim kérkesén e paragitur nga
“BANKA POPULLORE{ﬂSH.A, e pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém z. Edvin
Libohova, pér depozitimin\é Proces Verbalit t&¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve
té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajiur mé daté 12 Mars 2007,

KONSTATOYV A:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” SH.A. éshté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 té Gjykatés sé Shkallgs s& Paré Tirang, ndryshuar me vendimet ¢
késaj gjykate Nr. 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004; Nr. 30724/3 daté
05.11.2004; Nr. 30724/4 daté 18.11.2005; Nr. 30724/5 daté 02.12.2005; Nr. 30724/6 daté
01.06.2006; Nr. 30724/7 daté 20.06.2006; Nr. 30724/8 daté 18.07.2006; Nr. 30724/9 daté
02.11.2006 dhe Nr. 30724/10 daté 26.02.2007, dhe ushtron akrtivitetin e saj né fushén bankare me
Licensén Nr. 17 daté 16.02.2004, t¢ léshuar nga Banka e Shqipérise.

Né Tirang, mé daté 12 Mars 2007 éshté mbajtur Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme té
Aksioneréve ¢ shoqgérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a, né t cilén éshté vendosur
unanimisht ndryshimi 1 nenit 53 t& Statutit t& shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a, s1
rrjedhojé e transferimeve 1€ aksioneve 1€ kryera ndérmyjet aksioneréve dhe personave té treté si
mé poshté vijon:

1. Transferimi 1 pronésisé sé¢ 80 aksioneve BANKA POPULLORE t€ zotéruara nga
aksioneri z.Edvin Libohova tek aksioneri shogéria “ARTI” Sh.p.k., népérmjet Kontratés
pér Blerje Aksionesh Nr. 5033 Rep. e Nr. 2734/1 Kol. daté 10.11.2006, 1€ Noteres Publike
Erikera Kokoli.

2. Transferimi 1 pronésise sé 69 aksioneve BANKA POPULLORE 1€ zotéruara nga
aksioneri z.Edvin Libohova tek aksioneri z. Vasil Nagi, népérmjet Kontratés pér Blerje
Aksionesh Nr.5139 Rep. e Nr. 2806/3 Kol. daté 16.11.2006, té Noteres Publike Eriketa
Kokoli.




3. Transferimi 1 pronésisé sé 150 aksioneve BANKA POPULLORE t€ zotéruara nga
aksioneri z.Dritan Celaj tek aksioneri z. Vasil Nagi, népérmjet Kontraté Shit-Blerje
Aksionesh Nr.8666Rep. e Nr. 1826 Kol. daté 21.11.2006, 18 Noteres Publike Mira M.
Vukaj.

4, Transferimi 1 pronésisé sé€ 148 aksioneve BANKA POPULLORE 1€ zotéruara nga Zz.
Andon Kokoli 1ek aksioneri z. Kristo Nagi, népérmjet Kontratés pér Blerje Aksionesh
Nr. 5358 Rep. e Nr. 2991 Kol. daté 17.11.2006, t&€ Noteres Publike Luljeta Kongoli.

5. Transferimi 1 pronésisé sé 150 aksioneve BANKA POPULLORE 1€ zetéruara nga
aksioneri z.Dritan Celaj tek aksioneri z. Kosta Sotiri, népérmjet Kontraté Shit-Blerje
Aksionesh Nr.8667Rep. e Nr. 1827 Kol. daté 21.11.2006, t& Noteres Publike Mira M.
Vukaj.

6. Transferimi i pronésisé sé 194 aksioneve BANKA POPULLORE t€ zotéruara nga
. shogéria “BNT Electronics” Sh.p.k. tek aksioneri i ri z. Bardhyl Kéllezi, népérmjet
Kontratés pér Blerje Aksionesh Nr. 5847 Rep. e Nr. 3273/3 Kol. daté 30.12.2006, 1é

Noteres Publike Eriketa Kokoli.

7. Transferimi 1 pronésisé s€ 195 aksioneve BANKA POPULLORE 1€ zot€ruara nga
shoqéria “BNT Electronics” Sh.p.k. tek aksioneri i ri z. Jovan Bojdani, népérmjet
Kontratés pér Blerje Aksionesh Nr. 5846 Rep. e Nr. 3272/1 Kol. daté 30.12.2006, t€
Noteres Publike Eriketa Kokoli.

8. Transferimi i pronésisé sé 194 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
shogéria “BNT Electronics” Sh.p.k. tek aksioneri 1 ri z. Leonard Terpo, népérmjet
Kontratés pér Blerje Aksionesh Nr. 5845 Rep. e Nr. 3271/1 Kol. daté 30.12.2006, 1&
Noteres Publike Eriketa Kokoli.

9. Transferimi 1 pronésisé sé¢ 583 aksioneve BANKA POPULLORE 1€ zot€ruara nga

shoqéria “LANI” Sh.p.k. tek aksioneri i ri z. Vladimir Kosta, népérmjet Kontratés pér

. Blerje Aksionesh Nr. 647 Rep. ¢ Nr. 430/1 Kol. daté 17.02.2007, t&é Noteres Publike
Eriketa Kokoli.

10. Transferimi 1 pronésisé sé 291 aksioneve BANKA POPULLORE t& zotéruara nga
shogéria “Tirana International Development” Sh.p.k. tek aksioner: z. Behar Male,
népérmjet Kontratés pér Shit-Blerje Aksiomesh Nr. 694 Rep. e Nr. 464/3 Kol. daté
20.02.2007, & Noteres Publike Eriketa Kokoli.

11. Transferimi 1 pronésisé sé 292 aksioneve BANKA POPULLORE t€ zotéruara nga
shogéria “Tirana International Development” Sh.p.k. tek aksioneri i ri z. Fidel Yk,
népérmjet Kontratés pér Shit-Blerje Aksionesh Nr. 694 Rep. e Nr. 464/3 Kol. daté
20.02.2007, 1& Noteres Publike Eriketa Kokoli.




12, Transferimi 1 pronésisé sé 267 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
shogéria “ARTI” Sh.p.k. tek aksioneri i ri z. Ahilea Papugi, népérmjet Kontraté Shit-
Blerje Aksionesh Nr. 835 Rep. e Nr. 375/1 Kol. daté 23.02.2007, t& Noterit Publik Thoma
T. Kag1.

Pas transferimit t€ mésipérm 1€ aksioneve, struktura e kapitalit ndryshoi. Neni 53 1 Statutit t&

shogérisé tani lexon si vijon:

Neni 53

Kaprtali aksioner 1 shogérisé tani mbulohet s1 vijon:

R . ) Pjesmarrja Pjesmarrja
Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdalli 621 62,100,000 4.21
. 2. | Arben Dervisha) 157 15,700,000 1.06
3. | Adrian Dogi 583 58,300,000 3.95
4. | Arben Megyj 1,047 104,700,000 7.10
5. | Avm Ponari 583 58,300,000 3.95
6. | Bledar Elezi 402 40,200,000 2.72
7. | Behar Male 321 32,100,000 2.18
8. | Daniel Gjoni 107 10,700,000 0.72
9. | Dritan Cela) 283 78,300,000 137
10. | Edvin Libohova 295 29,500,000 2
11. | Faik Brugi 292 25,200,000 1.98
12, | Genci Kushta 583 58,300,000 3.95
13. | Guxim Resuli 583 58,300,000 3.95
14. | Ibrahum Aksoy 292 29,200,000 1.58
15. | Josif Kote 292 29,200,000 1.98
16. | Kogo Kokédhima 30 3,000,000 0.20
17. { Knsto Nagi 731 73,100,000 4.96
18. | Kosta Sotiri 872 87,200,000 591
. 19. | Lefter Sota 583 58,300,000 395
20. [ Llazar Angjeli 583 58,300,000 3.95
21. | Qemal Disha 583 58,300,000 3.95
22. | Shpresa Prodani 553 55,300,000 375
23. | Virjon Lalollari 254 25,400,000 1.72
24, | Vasil Nadi 1,376 137,600,000 933
25, | Yil Braka 583 58,300,000 3,95
26. | Zene] Tafa 426 42,600,000 2.89
27. | Ahilea Papuci 267 26,700,000 1.81
28. | Bardhyl Kéllez: 194 19,400,000 1.32
29. | Jovan Bojdani 195 19,500,000 1.32
30. | Leonard Terpo 194 19,400,000 1.32
31, | Vladimir Kosta 583 58,300,000 3.95
32. | Fidel Yl 292 29,200,000 1.98

R4




Dokumentar e paragitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit t& Asambless
sé¢ Jashtézakonshme (&€ Aksioneréve daté 12 Mars 2007 té shogérisé “BANKA
POPULLORE"Sh.a.

PER KETO ARESYE:

NE bazé 1é Lignt Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe Ligjit Nr.7667 daté
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar”,

VENDOSA:

Depozitimin e Proces Verbalit 1¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme € Aksioneréve daté
12.03.2007 t& shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe té Kontratave té Shitblerjes sé
Aksioneve.

Urdhérchet Zyra e Regjistrit Tregtar té béjé shénimet pérkatése.

Kundér kétij vendim: mund té ushtrobet ankim né Grykatén e Apelit.

GJYQTARE
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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NDIMIT

8

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

S6t Yme “daté 'ﬁi /2007, né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané, uné Gjyqtarja

¢ / T i i , pasi mora né shqyrtim kérkesén e paraqitur nga
«BANKA POPULYORE” SH.A, e pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém z. Edvin
Libohova, pér;depozitimin e Vendimit Nr. 1 daté 23 Janar 2007 t&é Késhillit Drejtues &
shogérisé “BANKA POPULLORE” Sha,,

KONSTATOYV A:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” SH.A. gshté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 té Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané, ndryshuar me vendimet e
késaj giykate Nr. 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004; Nr. 30724/3 daté
05.11.2004; Nr. 30724/4 daté 18.112005; Nr. 30724/5 daté 02.12.2005; Nr. 30724/6 daté
01.06.2006; Nr. 30724/7 daté 20.06.2006; Nr. 30724/8 daté 18.07.2006; Nr. 30724/9 daté
02.11.2006 dhe Nr. 30724/10 daté 26.02.2007, dhe ushtron aktivitetin e saj né fushén bankare me
Licensén Nr. 17 daté 16.02.2004, té Iéshuar nga Banka e Shqipérisé.

N Tirané, mé daté 23 Janar 2006 &shté mbajrur Mbledhja ¢ Késhillit Drejtues té shoqérisé
“RANK A POPULLORE” Sh.a., né t& cilén &hté vendosur unanimisht:

e Riemérimi i 2. Edvin Libohova - Drejtor t€ Pérgjithshém te “BANKES
POPULLORE” Sh.a., pér njé periudhe 3 {tre) viecare, e cila fillon nga data 12.12.2006
deri né datén 12.12.2009.

Dokumentat e paragitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Veadimit Nr. 1 daté 23 Janar
2007 t& Késhillit Drejtues té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a.

PER KETO ARESYE:

N& bazé té Ligjit Nr. 7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqgrité tregtare” dhe Ligjit Nr. 7667 daté
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar”,



VENDOSA:

A@ &epomnrmn e Vendimit Nr. 1 daté 23 Janar 2007 1€ Késhillit Drejtues t& shogérisé “BANKA

POPULLORE” Sh.a.
| Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar 1& béjé shénimert pérkatése.
Kundér kétyj vendim: mund té ushtrober ankim né Gyykatén e Apelit.
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KERKESE

KERKUES: Z. Edvin LIBOHOVA, i biri i Aliut, lindur m& 24/10/1958 né Tiran¢
dhe banues né Rr. “Asim Vokshi”. Pall.91/1, Ap.17, Tirang, madhor, me zotési té
ploté juridike per t& vepruar, mbajtés 1 pasaportés s€ shérbimit Nr.0001947, me

cilésiné e Drejtorit t& Pérgjithshém.

ME OBJEKT: Rregjistrimin si person juridik n& Gjykatén e Rrethit Tiran€ t&
Shoqérisé Anonime “BANKA POPULLORE” Sh.A, né bazé té Ligjit Nr.7638 dat¢
19.11.1992 “Pér shoqérité tregtarc”, Ligjit Nr.7667 daté 28.01.1993 “Pér regjistrin e
shoqérive tregtare”, si dhe Ligjit Nr.8365 date 02.07.1998 “Pér bankat né Republikén

e Shqipérise”.

PERPARA

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Zoti Kryetar,

Pojani, Alban
a, Lefter Sota,

Aksionerét, zotérinjté Ardian Avdalli, Arti Elezaj, Arben Mecaj, A
Xhaferri, Dritan Celaj, Guxim Resuli, Ibrahim Aksoy, Kogo Koké
Llazar Angjeli, Shyqyri Duraku, Shpétim Prodani, Vasil Na enel Tafaj si dhe
shogérité tregtare “Al. DUR INVEST” Sh.pk pérfagésuag fga z. Genci Sharku,
“ARTI” Sh.a pérfagésuar nga z. Argile Papugi, “BNT Ele ics” Sh.pkypérfagésuar
nga z. Bardhyl Kéllezi, “FERLUT” Sh.a pérfaqésuavﬁga z. Ferdinadd Ibrahimi,
“LANI” Sh.p.k pérfagésuar nga z. Viadimir Kosta, ™ D” Sh.p.lKgérfagésuar nga
z. Serri Muskaj dhe “Tirana International Deyglopment” Shop.k pérfadgsuar nga
z. Behar Male kané vendosur t& krijoin€ njé 11 anonimet@ &

POPULLORE™ SH.A.

Objekti i veprimtarisé sé késyj shogérie fsht€ perishir] lﬁ'\e kryerja né
jashté Shqipérisé, e t& gjitha Mgpriyftarive (trans I'—%ev ) bankare g jaic
konform ligjeve pérkatés¢ dife rrtgulloreve & iteteve pépkatgse
veprimtarisé bankare.
1. Né pérputhje me ligensé arré banka ka t& drejté:
a) té pranojé dhe t¢ grumbullojé depozita bankare;
b) té€ japé kredi;
¢) t& marré hua mjete financiare dhe té blejé ose t& shesé pér llogari t€ saj apo pér
llogari t& klientéve:

i) instrumente t& tregut € parave;

it) letra me vleré t& borxhit;
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d)
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g
h)
i)
1)

k)

iii)  kontrata té s¢ ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), qé
lidhen me letrat me vieré t& borxhit ose me normat ¢ interesit, ose

iv)  instrumentet € normés s€ interesit;

t& ofrojé shérbimin e pagesave dhe t€ arkétimeve;

t& emetojé, té pranojé dhe t& administrojé mjete t€ pagesave;

té ndérmjetésojé pér transaksionet monetare;

té ushtroj€ girané financiare;

t& ofrojé shérbimin e kasave t& sigurimit;

té ofrojé garanci bankare dhe garanci té€ tjera;

t& shérbejé si agjente ose késhilltare financiare (kétu nuk pérfashihen shérbimet

¢ parashikuara né pikén 3/a dhe 3/b t€ nenit 26 t& Ligjit “Pér bankat né

Republikén e Shqipérisé™);

t¢ ushtrojé veprimtari t¢ tjera bankare dhe financiare t€ pércaktuara me akte

nénligjore nga Banka ¢ Shqipéris¢;

ii. Né& pérputhje me ligensén e marré, banka ka t& drejté & bejé edhe kémbimin e
valutave, duke pérfshiré edhe kontratat e s& ardhmes (futures) pér kémbime valutore.

iii. Né pérputhje me ligensén e marré, banka ushtron edhe:

a)

b)
c)

shérbime besimi (trust), pérfshiré pa kufizim, investim dhe administrimin e
fondeve t& besuara (fiduciare);

shérbime si administruese e portofolit € investimit ose késhilltarit pér investimet;
shérbime pér nénshkrimin dhe shpémdarjen e letrave me vleré & borxhit dhe @
pronésisé, si dhe tregtimin e letrave me vleré t& pronésis€ pér Hogari & saj ose &
klientéve, sipas kufizimeve t& parashikuara né nenin 33 t€ Ligjit “Pér bankat né
Republikén e Shqipérise”.

Veprimtarité ¢ mésipérme kontribuojné kryesisht:

a)
b)

c)
d)

e)

né zhvillimin e eksportit shgiptar;

né zhvillimin dhe lehtésimin e pérshtatmérisé s& industrisé, tregtisé dhe turizmit
né rrethanat evropiane;

né zhvillimin e tregut t& kapitalit shqiptar;

né futjen e kapitaleve té huaja dhe ndérmjetésime pér financime ng Shqipéri:

né nxitjen e bashképunimit ndérmjet ndérmarrjeve shqiptare dhe atyre t€
Komunitetit Evropian dhe né pérgjithési ¢do veprim bankar q& do t€ jet€ né fugi.

Pér arritjen e kétij qéllimi Banka ka t€ drejté t& bashk&punojé me persona juridiké ose
fizike ose me ciléndo tjetér Shogéri me t€ nj&jtin objekt, brenda vendit ose jashté vendit,
qé kané t& njéjtin qéllim.

Pér kryerjen ¢ kétij aktiviteti shogéria e cila ka marré Ligensén paraprake nga Banka ¢
Shqipérisé pas krijimit si person juridik do té plotésojé n¢ pérputhje me mregulloret né
fuqi progedurat pér ligensimin pér t& vepruar si banké né Republikén e Shqiperisé.

Kapitali themeltar i shogérisé bankare pércaktohet né€ shumén 2,200,000 (dy milion
¢ dyqind miji) Leké dhe ndahet né 220 (dyqind e njézeté) aksione me vler¢ nominale
10,000 (dhjeté mij&) Leké secill.



Kapitali Aksioner mbulohet si mé& poshté:

Emri aksionerit Nr. Aksioneve Pj(f'gg)]a P]es(xzzt)rrja
1. Ardian Avdalli 10 100,000 4.54
2. Arti Elezaj 10 100,000 4.54
3. Arben Megaj 10 100,000 4.54
4. Artur Pojani 10 100,000 4.54
5. Alban Xhaferri 10 100,000 4.54
6. Dritan (elaj 10 100,000 4.54
7. Guxim Resuli 10 100,000 4.54
8. Ibrahim Aksoy 10 100,000 4.54
9. Kogo Kokédhima 10 100,000 4.54
10. Lefter Sota 10 100,000 4.54
11. Llazar Angjeli 10 100,000 4.54
12. Shyqgyri Duraku 10 100,000 4.54
13, Shpétim Prodani 10 100,000 4.54
14. Vasil Nagi 10 100,000 4.54
15. Zenel Tafaj 10 100,000 4.54
16. AL DUR INVEST Sh.p.k 10 140,000 4.54
17. ARTI Sh.a 10 100,000 4.54
18. BNT Electronics Sh.p.k 10 100,000 4.34
.. | 19. FERLUT Sh.a 10 100,000 4.54
20. LANI Sh.p.k 10 100,000 4.54
21. REALD Sh.p.k 10 100,000 4.54
22. Tirana International
Development Sh.p.k 10 100,000 4.34

Selia e shoqérisé caktohet né Tirang, né adresén rruga “Donika Kastrioti” (“Abdyl
Frashéri”), Pall.11/1, Kati i Par€, Tiran€.

Kohézgjatja ¢ veprimtarisé s& késaj shogérie &shté e pakufizuar n€ kohé.
Organet ¢ shoqéris€ jang:

- Asambleja e Aksioneréve;

Keéshilli Drejtues i cili p&rbéhet nga 5 (pes€) anétaré me mandat tre (3) vjegar. Késhilli
i paré Drejtues ésht& zgjedhur dhe organizohet si vijon:

i. Behar Male Kryetar
2. Qemal Disha N/Kryetar
3. Stefan Qirici Anétar

4.  Dashamir Kore Anétar

5. Sotiraq IDhamo Anétar



fa—

Drejtori i Pérgjithshém 1 cili emérohet pér nj€ periudhé tre (3) vjecare. Zoti Edvin
LIBOHOVA é&shté eméruar Drejtori i par€ i Pérgjithshém i shogérisé.

Komiteti i Kontrollit pérbéhet nga tre (3) anétaré€ dhe anétarét e paré té tij jané:

Asllan Shera Kryetar
2. Ledia Terpo Anétar
3. Seit Meshi Anétar

Duke gené se dokumentat e paragitura i plot€sojné kushtet sipas Ligjit Nr.7638 dat¢
19.11.1992 “Pé&r shoqérité tregtare”, Ligjit Nr.7667 daté 28.01.1993 “Pér regjistrin ¢
shoqérive tregtare”, si dhe Ligjit Nr.8365 dat€ 02.07.1998 “Pér bankat n€ Republikén
¢ Shqipéris€”. kérkoymé q¢ t& megjistrohet si person juridik Shogéria Anonime
“BANKA POPULLORE” SH.A.

Bashkangjitur ju paragesim Aktin ¢ Themelimit, Statutin, Certifikatén ¢ Depozitimit ¢
Kapitalit Themeltar prané “Banka Amerikane ¢ Shqipéris€” Sh.a, Licensen paraprake
léshuar nga Banka e Shqipéris€ si dhe dokumentacionin ligjor pér shoqérité tregtare
aksionere t€ késaj shogérie.

ME RESPEKT
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Drejtori i Pérgjithshém
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Sot né datén {4.11.2003 (dy mijé ¢ tre), né Zyrén e Noteris€ né Tirané para meje
Noteres Eriketa KOKOLI, u paraqit Drejtori 1 Pérgjithshém i shogégris€ anonime
“BANKA POPULLORE” Sh.a, z. Edvin LIBOHOVA, 1 biri i Aliut, lindur mé
24/10/1958 né Tirané dhe banues né Rr. “Asim Vokshi”, Pall.91/1, Ap.17, Tirané,
madhor, me zotési & ploté juridike per t& vepruar, mbajté€s 1 pasaportés s&€ shérbimit
Nr.0001947 i cili deklaroi se kété Kérkesé e nénshkruan me vullnetin e tij té liré ¢cka e
vértetoj edhe uné si notere me nénshkrimin tim.
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KERKUES: Z. Edvin LIBOHOVA, i b1rg i Aln:L ; mdur mé 24! 10/1958 né Tirané
dhe banues né Rr. “Asim Vokshi”, Pall.91 Ap,,l’? Tlrane madhor, me zotési t&
plot¢ juridike per t& vepruar, mbajtes i pasa oi'tes se shérbimlt Nr.0001947, me
cilésiné e Drejtorit t€ Pérgjithshém.

ME OBJEKT: Rregjistrimin si person juridik né€ Gjykatén e Rrethit Tirang t©
Shoqgérisé Anonime “BANKA POPULLORE” Sh.A, n€ bazé t€ Ligjit Nr.7638 daté
19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare”, Ligjit Nr.7667 daté 28.01.1993 “Pér regjistrin ¢
shogérive tregtare”, si dhe Ligjit Nr.8365 daté 02.07.1998 “Pér bankat n€ Republikén
e Shqipérisé”.

PERPARA

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Zoti Kryetar,

Aksionerét, zotérinjt€ Ardian Avdalli, Arti Elezaj, Arben Megaj, Artur Pojani, Alban
Xhaferri, Dritan Celaj, Guxim Resuli, Ibrahim Aksoy, Ko¢o Kok&dhima, Lefter Sota.,
Llazar Angjeli, Shyqyr Duraku, Shpétim Prodani, Vasil Nagi, Xhevat RIRA, Zenel
Tafaj si dhe shogérité tregtare “AL. DUR INVEST” Sh.p.k pérfagésuar nga z. Gengi
Sharku, “ARTI” Sh.a pérfagésuar nga z. Arqile Papugi, “BNT Electrontcs” Sh.p.k
pérfaqésuar nga z. Bardhyl Kéllezi, “LANI” Sh.p.k pérfagésuar nga z. Vladimir Kosta,
“REALD” Shpk pérfagésuar nga z. Serri Muskaj dhe “Tirana International
Development™ Sh.p.k pérfagésuar nga z. Behar Male kané vendosur t€ krijojné njé
shoqéri anonime t&€ emértuar “BANKA POPULLORE” SH.A.

Objektt 1 veprimtarisé sé késaj shoqérie &sht¢ pérfshirja dhe kryerja n€ Shqipéri dhe
jashté Shqipérisg, e t€ gjitha veprimtarive (transaksioneve) bankare qé jané t& lejueshme
konform ligjeve pérkatése dhe rregulloreve t€ autoriteteve pérkatése t& rregullimit t&
veprimtarisé bankare.
i.  Né& pérputhje me licensén ¢ marré banka ka t& drejté:
a) té pranojé dhe t& grumbullojé depozita bankare;
b} t&€ japé kredi;
c) t& marré hua mjete financiare dhe t€ blejé ose t& shesé pér llogari 1€ saj apo pér
llogari t& klientéve:
i) instrumente t€ tregut t& parave;
it) letra me vler€ té borxhit,
uil)  kontrata t¢ s&€ ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), gé



-

T

R \ lidhen me letrat me vleré té borxhit ose me normat e interesit, ose

- :.':iv) | instrumentet ¢ normés sé interesit;

d) & ofnbje shérbimin e pagesave dhe t€ ark&timeve;

CZG‘)Q t& emetOJe t€ pranojé dhe t& administrojé mjete t& pagesave;
\\TIEL-fé/ ndérmjetésojé pér transaksionet monetare;

g) t€ ushtroj€ girané financiare;

h) té ofrojé shérbimin e kasave t& sigurimit;

i) t& ofrojé garanci bankare dhe garanci t€ tjera;

j) t& shérbejé si agjente ose késhilltare financiare (kétu nuk pérfashihen shérbimet
e parashikuara né pikén 3/a dhe 3/b t&€ nenit 26 t& Ligjit “Pér bankat né
Republikén e Shqipérise™);

k) t& ushtrojé veprimtari t& tjera bankare dhe financiare té pércaktuara me akie
nénligjore nga Banka ¢ Shqipéris€,

ii. Né& pérputhje me ligensén e marré, banka ka € drejt€ t€ b&j¢ edhe kémbimin e
valutave, duke pérfshiré edhe kontratat e sé ardhmes {futures) pér kémbime valutore.

iii. N& pérputhje me ligensén e marré, banka ushtron edhe:
a) shérbime besimi (trust), pérfshiré pa kufizim, investim dhe administrimin ¢
fondeve t& besuara (fiduciare);
b) shérbime si administruese ¢ portofolit t& investimit ose késhilltarit pér investimet;
c¢) shérbime pér nénshkrimin dhe shpémdarjen e letrave me vleré té borxhit dhe €
pronésisé, si dhe tregtimin ¢ letrave me vleré t&€ prongsisé pér llogari t€ saj ose t€
klientéve, sipas kufizimeve té parashikuara né nenin 33 t& Ligjit “Pér bankat né
Republikén e Shqipérisé”.
Veprimtarité ¢ mésipérme kontribuojné kryesisht:
a) né zhvillimin e eksportit shgiptar;
b) né zhvillimin dhe lehtésimin e pérshtatmérisé s¢ industrisé, tregtis¢ dhe turizmit
né rrethanat evropiane;
¢) né zhvillimin e tregut t& kapitalit shqiptar;
d) né futjen e kapitaleve t&€ huaja dhe ndérmjetésime pér financime né€ Shqipéri;
e) né nxitjen e bashképunimit ndérmjet nd&marrjeve shqiptare dhe atyre (€
Komunitetit Evropian dhe né pérgjithési ¢do veprim bankar g& do t€ jeté né fuqi.
Pér arritjen e kétij géllimi Banka ka t& drejté t€ bashképunojé me persona juridiké ose
fiziké ose me ciléndo tjetér Shogéri me té njéjtin objekt, brenda vendit ose jashté vendit.
qé kang t& njé&jtin géllim.
Pér kryerjen ¢ kétij aktiviteti shoqéria e cila ka marré Ligensén paraprake nga Banka e
Shqipérisé pas krijimit si person juridik do t& plot€sojé né pérputhje me rregulloret né
fuqi progedurat pér ligensimin pér € vepruar si banké né Republikén e Shqipérise.
Kapitali themeltar i shogérisé bankare pércaktohet n€ shumén 805,000,000 (tetéqind

¢ pes€ milion) Leké dhe ndahet né 8,050 (teté mijé e pesé€dhjeté) aksione me vleré
nominale 100.000 (njéqind mij&) Leké secili.




Kapitali Aksioner mbulohet si mé poshté:

N,

Development Sh.p.k

_‘ ﬂ iilmn aksionerit Nr. Aksioneve P](i‘sgla(%r)]a PJ&S(':Z)"J“‘
.+, Ardian Avdalli 350 35,000,000 4.34
43002, Ani/Elezaj 350 35,000,000 4.34
2. 1g [E3.ATben Megaj 330 35,000,000 4.34
R L — . -

| 4. Artur Pojani 350 35,000,000 4.34
5. Alban Xhaferri 350 35,000,000 4.34

6. Dritan Celaj 350 35,000,000 4,34

7. Guxim Resuli 350 35,000,000 4.34

8. Ibrahim Aksoy 350 35,000,000 4.34

9. Kogo Kokédhima 350 35,000,000 4.34

10. Lefter Sota 350 35,000,000 4.34

11. Llazar Angjeli 350 35,000,000 434

12. Shygyri Duraku 350 35,000,000 4.34

13. Shpétim Prodani 350 35,000,000 4,34

14. Vasil Nagi 350 35,000,000 4.34

15. Xhevat Rira 350 35,000,000 4.34

16. Zenel Tafaj 350 35,000,000 4.34

17. AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4,34

18. ARTI Sh.a 350 35,000,000 4.34

19. BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.34

20. LANI Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
21.REALD Sh.p.k 350 35,000,000 4.34

22. Tirana International 200 70,000,000 8.69

Selia e shoqérisé caktohet né Tirang, n€ adresén rruga “Donika Kastrioti” (“Abdy]

Frashéri™), Pall.11/1, Kati 1 Paré¢, Tirané.

Kohézgjatja ¢ veprimtarisé s¢ késaj shogérie &shté ¢ pakufizuar n€ kohé.

Organet e shogérisé jané:

- Asambleja e Aksioneréve;

t paré Drejtues &shté zgjedhur dhe organizohet si vijon:

Behar Male
Qemal Disha
Stefan Qirici
Dashamir Kore
Sotirag Dhamo

PSRN S

Kryetar
N/Kryetar
Anétar
Anétar
Anétar

Keéshilli Drejtues i cili pérbéhet nga 5 (pesé) anétaré me mandat tre (3) vjegar. Késhilh




- Drejtori i Pérgjithshém i cili emérohet pér njé periudhé tre (3) vjegare. Zoti Edvin
LIBOHOVA é&shté emé&ruar Drejtori i par€ i Pérgjithshém i shogérisé.

=+ Komiteti i Kontrollit pérbéhet nga tre (3) anétaré dhe anétarét e paré t& tij jané:
¢ .21 Asllan Shera Kryetar

2mf Ledia Terpo Anégtar
Seit Meshi Anétar

Duke gené se dokumentat e paragitura i plotésojné kushtet sipas Ligjit Nr.7638 dat&
19.11.1992 “Pér shoqgérité tregtare”, Ligjit Nr.7667 daté 28.01.1993 “Pér regjistrin ¢
shogérive tregtare”, si dhe Ligjit Nr.8365 daté 02.07.1998 “Pér bankat né Republikén
e Shqgipéris€”, kérkojmé &€ t€ megjistrohet si person juridik Shogéria Anonime
“BANKA POPULLORE” SH.A.

Bashkangjitur ju paragesim Aktin ¢ Themelimit, Statutin, Certifikatén e Depozitimit 1€
Kapitalit Themeltar prané “Banka Amerikane e Shqipérisé” Sh.a, Licensen paraprake
léshuar nga Banka e¢ Shqipérisé si dhe dokumentacionin ligjor pér shoqérité tregtare
aksionere t& késaj shogérie.

ME RESPEKT

ot Aebhars Y

Drejtori i Pérgjithshém



REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE - TIRANE Nr.Y6 (6 Rep.
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Sot né& datén 92 .{#.2003 (dy mijé e tre), né Zyrén ¢ Noterisé né€ Tirané para meje
Noteres Eriketa KOKOLI, u paragit Drejtori i Pérgjithshém i shoqgris€ anonime
“BANKA POPULLORE” Sh.a, z. Edvin LIBOHOVA, 1 biri i Aliut, lindur mé
24/10/1958 né Tirané dhe banucs né Rr. “Asim Vokshi”, Pall.91/1, Ap.17, Tiranég,
madhor, me zotési t& ploté juridike per té vepruar, mbajtés i pasaportés sé shérbimit
Nr.0001947 i cili deklaroi se kété Kérkesé e nénshkruan me vullnetin e tij t€ liré ¢ka e
vértetoj edhe uné si notere me nénshkrimin tim.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE R
IANKA E SHQIPERISE -.
Sheshi “Skirnderhwj”, N T T - Albania » Tel: ++7335 4 2222730, 222750; 235568

«Fax: ++33% 4 2274598 » Website www bankolalhania.ong *E-mail: publice bankofalbaniz.ong

Departamenti i Mbikeqyrjes

Numer Protokolli: S L2 Tirane 04. 11. 203
Pér : BANKEN POPULLORE sh.a (ne formim)

Né vemendje t&:  Z. Edvin Libohova

Lenda: Mbi dhénien e miratimit paraprak té licencés pér té
ushtruar veprimtari bankare.

| nderuar Z. Libohova,

Késhilli Mbikéqyrés i Bankés sé Shqipérisé me vendimin e tij nr. 71, daté
27.08.2003 vendosi “té japé miratimin paraprak té& licencés pér té ushtruar
veprimtari bankare n& Republikén e Shgipérisé “Bankés Popullore sh.a™.
Né& mbéshtetje t& nenin 10 pika 4 e ligjit nr. 8365, daté 02.07.1998 “Pér
bankat né Republikén e Shqipérisé” qé nga data e vendimit t& mésipérm
banka duhet té filiojé pérgatitjen e kushteve pér t& marré licencén pér té
filluar veprimtariné bankare dhe brenda njé viti t& keté marré licencén
pérfundimtare.

Gjaté periudhés sé pérgatities suaj pér plotésimin e dokumentacionit pér
marrjen e licencés pér té filluar veprimtariné bankare, jeni té& lutur t& na
informoni lidhur me ecurine e kétij procesi.

Bashkélidhur ju dérgojmé njé kopje té vendimit pérkatés té Késhillit
Mbik&qyrés té Bankés sé Shqipérisé.

e GHNIPERISE
Me respekt REPUBLIKA E SHQ! e .
R1A TIRAN ;
e NS:&éﬁch p L oe3
T s LT
: SRS Y N vigmaed o
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Drejto e $ % ____,_\; ")’4'):'3{_,-;_-7""": = l njdjté me origjinalin | r 5
/ f ’ ' v | ¢ Paragitur nge - "
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L REPUBLIKAE SHQIPERISE
BANKA ESHQIPERISE

KESHILLI MBIKEQYRES

VENDIM
Nr.71, daté 27. 08. 2003

Pér
“Dhénien e miratimit paraprak té licencés per té ushtruar veprimtari
bankare, té bankés sé propozuar “Banka Popuilore sh.a.”

Késhilli Mbikégyrés i Bankés sé Shqipérisé, pasi shqyrtoi  propozimin e
Departamentit te Mbikéqyrjes, né bazé té nenit 3, paragrafi 4, nénndarja “¢" dhe
te nenit 43, nénndarja “e”, té ligjiit nr. 8269, daté 23.12.1997 “Pa&r Bankén e
Shqipérisé”, si edhe té nenit 10 té ligjit nr.8365, daté 02.07.1998 “Par bankat né

Republikén e Shqipérisé”,
Vendosi:

1. Té japé miratimin paraprak 1é licencés per té ushtruar veprimtari bankare né
Republikén e Shqipérisé, t& bankés sé propozuar "Banka Populiore sh.a”,
mbeshtetur né konkluzionet e Departamentit t& Mbikéqgyrjes se plotésohen té
giitha kushtet gé kérkojne hgfi Nr.8365, daté 02.07.1998 “Pér bankat né
Republikén e Shqipérisé” dhe aktet nénligjore t€ nxjerra nga Banka e
Shqipérisé.

2. Ngarkohet Departament; | Mbikéqyrjes pér ndjekjen e zbatimit té kétij vendimi.

3. Ngarkohet Departamenti i Marrédhénieve me Publikun pér publikimin e kétij
vendimi.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

SEKRETARI KRYETARI

Ylii Memisha ‘ “Shkélgim Cani



Banka Amerikane
€ Shqiperisé

American Bank
of Albania

KiB-20811008 WM BEC (9 P & X9

Departamenti | Marketingut / IH

protovel Na JAT ..

GJYKATA TIRANE
TIRANE

19-Dhjetor- 2003

Llogari Bankare:

BANKA POPULLORE
Te Nderuar Zoterinj,
Me kerkesen e klientit “BANKA POPULLORE” ne konfirmojme se ne daten ge

mban kjo leter kjo banke ka llogari prane Bankes sone me nje gjendje pre;
805,000,000 leke {teteqgind e pese million leke)

Pershendetje,

ARTAN KADRIAJ _
As. Zv. President Drejtore e Operacioneve
Drejtor i Marketingut & Korporatave

Rruga Ismail Qemali, 27 Tel.:+355 4 276000 SWIFT: USALALTR
P.O. Box 8319 Fax.: +355 4 248762 www.albzrnbank.con
Tirana - ALBANIA [ntemet banking: https://www.ambankalb.com americanbankrambankalb.c oy n



I SHOQERISE TREGTARE
“BANKA POPULLORE” SH.A.

Sot mé datén /2. //.2003,

. Z. Ardian Avdalli, 1 birt 1 Fadilit, lindur mé& 01/07/1968 né Tirané, dhe banues
po aty né Rr. “Mihal Grameno™, Pall.575, Shk.1, madhor, me zotési t& ploté
Junidike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.Z0105353;

. Z. Arti Elezaj, 1 biri 1 Aliut, lindur m& 20/05/1964 né Tirané, dhe banues po
aty n€ Rr. “Déshmorét ¢ 4 Shkurtit”, Pall. 1, Shk.1, Ap.5, madhor, me zotési té
ploté jundike pér € vepruar. mbajtés 1 pasaportés Nr.0012294.

. Z. Arben Megaj, 1 biri i Laverit, lindur mé ¢1/12/1961 n€ Fier dhe banues po
aty né€ Rr. “Konferenca e Pezés”, Nr.57. madhor, me zotési & ploté juridike pér
t€ vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1451971];

. Z. Arter Pojani, 1 birt i Alekos, lindur mé 14/08/1964 né Tirané, dhe banues
po aty né Rr. “Asim Vokshi™, Nr.134. madhor, me zotési t€ ploté juridike pér
1€ vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1795685;

. Z. Alban Xhaferri. 1 biri i Ejupit, lindur mé 07/04/1970 né Durrés, dhe
banues né Tirané né Rr. “Brigada 8", Pallatet “Agimi”, Shk.25, Ap.398,
madhor, me zotési t€ ploté¢ juridike pér té vepruar, mbajtés i pasaportés
Nr.0868551;

. Z. Dritan Celaj, 1 biri 1 Rrapos, lindur mé&27/08/1968 né Berat, dhe banues ne e

Tirané né€ Rr. “Themistokli Gérmenji”, Nr.3/1, madhor, me zotési t& plote .
juridike pér t€é vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr,1727675; “d '/1/'-1,2
. Z. Guxim Resuli, i bin i1 Resulit, lindur mé 13/04/1954 né Pogradec, dhe |

banues né Tirané né Rr. “Shyqyri Bérxolli”, Pall.18/1, Ap.9, madhor, me
zotési t€ ploté junidike pér t€ vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr.1626098; '

. Z. Ibrahim Aksoy, i bin 1 Hilmiut, lindur mé 10/11/1946 né Pejé té Kosovés, AN
banues né Tiran€ né Rr. “Ded Gjon Luli”, madhor, me zotést € ploté juridike J
pér t€ vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.Z0038846; ( : (')
P . . - AC 7
. Z. Ko¢o Kokédhima, 1 bin 1 Theodhoriut. lindur mé 21/04/1959 né Vloré, dhe JQP S NN

banues né Tirané, né Rrugén “Ismail Qemali”, madhor, me zotési t&€ ploté
Juridike pér t& vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr.0011572; i




10. Z. Lefter Sota, i biri i Panajotit, lindur mé 19/09/1956 né Risili - Vioré, dhe
. banues po aty né Zona Industriale, Rr.“Pusi i Mezinit”, Soda, madhor, me
5 zotést t€ ploté juridike pér & vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.Z0114043;

11. Z. Llazar Angjeli, i biri i Sotirit, lindur mé 05/02/1940, né Sarandé, banues né
e Tirané né Rruga “Durésit”, Pall. 124, Shk.2, Ap.15, madhor, me zotési t& ploté
juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.0941407;

12. Z. Shyqyri Duraku, i biri i Alushit, lindur mé 08/12/1954 né Kukés dhe
banues né Tirang né Rr. “Kavajés™, Nr.58, madhor, me zotési t& ploté juridike
per € vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.0608773:

13. Z. Shpétim Prodani, 1 biri i Muhametit, lindur mé 02/11/1950 né Durrés. dhe
banues po aty né Lagjen 2, Rr. “Aleksandér Goga”, Nr.55, madhor, me zotési
t€ ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1412196:

14. Z. Vasil Nagi, i biri 1 Spiros, lindur mé 28/04/1973 né Gjirokastér, banues né
Tirané, Bul. “Déshmorét ¢ Kombit”, Q.N.K, Kati 2, madhor, me zotési t&
ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.0012605;

15. Z. Xhevat Rira, i biri i Demiraliut, lindur mé 04/10/1946, né Librazhd .
banues né Tirané né Rruga “Ali Demi”, nr. 49, madhor, me zotési t& ploté
Juridike pér t€ vepruar. mbajtés i pasaportés Nr.1364771,

16. Z. Zenel Tafaj, i biri i Lulzimit, lindur mé 15/05/1967 né Tirané, dhe banues
po aty n€ Rr. “Mine Peza”, Nr.86, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr.1443697, pérfagésuar kétu né bazé té
Prokurés s¢ Posagme Nr.4356Rep e Nr.1404Kol dt.21/11/2002 redaktuar nga
Notere Luljeta Kongoli nga z. Sokel Kondi, i bir i Ismaihit, lindur mé
21/02/1967, banues né Tirané né Rr. “Durrésit”, Pall.7, Shk.I, Ap.1, madhor,
me zotési t€ plot€ juridike pér t& vepruar, mbajtés i letémjoftimit UG
Nr.032165;

17. Shogéria tregtare “AL DUR INVEST” Sh.p.k, krijuar si person juridik me
Vendimin e Gjykatés sé Rrethit Tirané Nr.15512 daté 15/07/1996. pérfaqésuar
kétu né bazé t€ Vendimit t& Asamblesé s& Ortakéve noterizuar me Nr.5 | 87Rep
dt.08/09/2003 nga Notere Majlinda Lleshi nga z. Genci Sharku, i biri i
Skénderit, lindur mé 05/05/1965 né Dibér. dhe banues né Tirané, madhor, me
zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1543596;

18. Shoqéria tregtare “ARTI” Sh.a, krijuar si person juridik me Vendimin e
Gjykatés s& Rrethit Tirané Nr.11665 daté 24/04/1995, pérfagésuar kétu né
bazé t¢ Vendimit Nr.10 dat¢ 21/04/2003 t&é Asamblesé sé Aksionerév
noterizuar me Nr.4950Rep daté 16/09/2003 t& Noterit Aleko Anagnosti anétar
1 Dhomés sé Noterisé Sarandé, nga z. Argile Papugi, i biri i Anastasit, lindur
mé 25/12/1947 n¢ Sarandé, dhe banues po aty, madhor, me zotési 18 ploté
Juridike pér t€ vepruar. mbajtés i letémjoftimit AZ Nr.277503:

. Shogéria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar st person juridik me
Vendimin ¢ Gjykatés s& Rrethit Tirané Nr.4409 daté 24/05/1994, pérfagésuar
kétu né bazé 1€ Vendimit & Asamblesé sé Ortakéve noterizuar me Nr.1 798Rep
e Nr.203Kol daté 09/09/2003 nga Notere Meri Cala, nga z. Bardhyl Kéllezi, i
biri 1 Jusufit, lindur mé 18/11/1949 né Tirané, dhe banues po aty n€ Rr. “Pjetér
Bogdani”, Pall.39/1, Ap.7/l. madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr.[627985;
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20. Shoqgéria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e
Gjykatés sé Rrethit Tirané Nr.12413 dt.12.10.1995, pérfagésuar nga Ortaku i
Vetém z. Viadimir Kosta, i biri 1 Llukanit, lindur mé 02/04/1964, banues né
Tirané né Rr. “Shyqyri Bérxolli”, Nr.22, madhor, me zotési t€ ploté juridike

b4 >\ pér té vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.0001191;

21. Shogéria tregtare “REALD” Sh.p.K, krijuar st person juridik me Vendimin e

P
o : Gjykatés sé Rrethit Tirané Nr.22542 daté 07/01/2000, pérfagésuar nga Ortaku

_. 1 Vetém z. Serri Muskaj, i biri i Syrjait, lindur mé 1958 né Vioré, dhe banues
po aty né Lagjen “Rilindja”, Rr. “S.Zotaj”, Nr.1162, madhor, me zotési t&
ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.Z0034246;

22. Shogéria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar s
person juridik me Vendimin e Gjykatés sé& Rrethit Tirané Nr.20374
dt.03/12/1998, pérfagésuar kétu nga Ortaku i Vetém z. Behar Male, i biri i
Skéndent, lindur mé 20/03/1964 né Pérmet, dhe banues né Tirané né Rr.
“Shyqyri Ishmr™, Pall.32/1. Ap.14, madhor, me zotési t& ploté pér té vepruar,
mbajtés i pasaportés Nr.(01272;

me vullnetin ¢ tyre t€ liré dhe né baz€ 1€ Ligjit Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqérité
tregtare”, Ligit Nr.7667 daté 28.01.1993 “Pér rregjistrin tregtar” dhe si dhe Ligjit
Nr.8365 daté 02.07.1998 “Pér bankat né Republikén ¢ Shqipérisé” kané réné dakort
pér sa mé poshté vijon:

Neni |

Palét pjes€émarrése qé nénshkruajné két€ kontraté rané dakort pér krijimin ¢ mjé
Shogéne, n¢ bazé t& kétij Akt - Themelimi si dhe Statutit bashkangjitur, duke
respektuar kérkesat e legjislacionit shqiptar.

Neni 2
-
3
Emri i shogénsé do t€ jeté “BANKA POPULLORE” SH.A dhe né vazhdim do té 7
referohet si “Banka”. / ';’
S
Neni 3 A
S
OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Objekti i veprimtaris€ sé bankés éshté pérfshija dhe kryerja né Shqipéri dhe jashté 7

Shqipérisé, t€ gjitha veprimtarité (transaksionet) bankare & jané té lejueshme
konform ligjeve pérkaiése dhe mregulloreve t& autoriteteve pérkatése t& rregullimit t&

veprimtarisé bankare ( 4 C\‘ \_ T

1. Né pérputhje me ligensén ¢ marré banka ka té drejté:

a) té pranojé€ dhe té grumbullojé depozita bankare;

%I Themelimi | “BANKA POPULLORE™ Sh.a doc. /a’ -3-




b) t€ japé kredi;

¢} té marré hua mjete financiare dhe t& blej€ ose € shesé pér llogan t€ saj apo pér
llogari té klientéve:

g 1) instrumente t& tregut t& parave;
ii)  letra me vleré té borxhit;
.
S it1) kontrata t& s&¢ ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), gé

lidhen me letrat me vleré 1€ borxhit ose me normat e interesit, ose
iv) instrumentet ¢ normés sé interesit;
d) t€ ofrojé shérbimin e pagesave dhe t& arkétimeve;
e) té emetojé, t€ pranojé dhe 1€ administroj€ mjete t€ pagesave;
f) 18 ndérmjetésojd pér transaksionet monetare;
g) 16 ushtrojé girané financiare;
h) t& ofrojé shérbimin e kasave té sigurimit;
1) té ofroj€ garanci bankare dhe garanci {€ tjera;

Jj) té shérbejé s1 agjente ose késhilltare financiare (kétu nuk pérfashiben
shérbimet e parashikuara né pikén 3/a dhe 3/b t€ nenit 26 t& Ligjit “Pér bankat
né Republikén ¢ Shqipérisé™);

k) té ushtrojé veprimtari t€ tjcra bankare dhe financiare t& pércaktuara me akte
nénligjore nga Banka e Shygipénisé;

1. Né& pérputhje me ligensén e marré, banka ka té drejté t& b€jé edhe kémbimin e
valutave, duke pérfshiré edhe kontratat e sé& ardhmes (futures) pér kémbime
valutore.

ili.  Né pérputhje me licensén ¢ marré€, banka ushtron edhe:

a) shérbime besimi (trust), p&€rfshiré pa kufizim, investim dhe administrimin e
fondeve 1€ besuara (fiduciare);

b} shérbime si administruese e portofolit t€ investimit ose késhilltarit pér
investimet;

c) shérbime pér nénshknimin dhe shpémdarjen e letrave me vleré t€ borxhit dhe
té pronésisé, st dhe tregtimin e letrave me vleré té pronésisé pér llogan té
ose teé klientéve, sipas kufizimeve & parashikuara né nenin 33 t€ Ligjit *
bankat né Republikén e Shqipénsé”.
Veprimtarit¢ € mésipérme kontribuojné kryesisht:
a) né€ zhvillimin e eksportit shqiptar;

b} né zhvillimin dhe lehtésimin e pérshtatmérisé sé industrisé, tregtisé dhe
turizmit né rrethanat evropiane;

c) né zhvillimin e tregut t¢ kapitalit shqipétar; (l
L

d} né futyen e kapitaleve t¢ huaja dhe ndérmjetésime pér financime né Shqipért: \ C\, ~

e

né pxitjen e bashképunimit ndérmjet ndérmarrjeve shgiptare dhe atyre té
, Q Korpunitelit Evropian dhe né pérgjithési ¢do veprin bankar g€ do 1€ jet€ né zcy .
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- Péramtjen e kétij géllimi Banka ka t& drejté t€ bashképunojé me persona juridiké ose
fizik€ ose me ciléndo tjetér Shoqéri mé t& njéjtin objekt, brenda vendit ose jashté

e \{é\ndit, qé kané t& njéjtin q&llim.
I
!{t :
s / Neni 4

Vendi i zhvillimit t€ vepnimtarive t& shoqérisé &shté territori 1 Shqipérisé, selia dhe
zyrat qendrore t€ shogérisé do t& gjenden né Tirané né Rruga “Donika Kastrioti”
(“Abdyl Frashén™). Pall. 11/1, Kati i Paré.

Banka, me vendim t& Késhillit Drejtues e me miratim nga Banka e Shqipérisé, mund
t€ hapé degé, agjenci ose zyra pérfagésimi né t€ gjith€ teritorin e Shqipérisé si dhe
jashté teritorit t€ Shqipérisé.

Neni 5

Kohézgjatja ¢ shoqérisé pércaktohet pa afat, duke filluar nga data e dhénies sé
licensés pérkatése nga Banka e Shqipérisé. Banka mund t€ prishet ose té pushojé sé
vepruari me vendim t€ Asamblesé sé Jashtézakonshme t€ Aksioneréve ose me vendim
té Bankés s¢ Shqipérisé né zbatim 1€ Ligjit Nr.8356, daté 02.07.1998.

Neni 6

KAPITALI

Kapitali themeltar 1 Bank&s pércaktohet né shumén 805.000.000 Leké

(teteqgindeepesemilion leké ). / -
Kapitali ndahet né 8.050 { tetemije ¢ pesdhjete) aksione me vleré nominale 100,000 o '7
Leké (njegindmijé leké) secili. /ST

\ Neni 7

Themeluesit € cil€t nénshkruajné két€ kontraté, kontribuojné né Kapitalin Aksioner t&( C C
Ss si me : i ) Loy
Bankés s1 me poshte : N

——r

N

/
kisthemetimi i “"BANKA POPULLORE" Sh.aﬁnc,

4




. . . . Pjesmarrija Pjesmarrja
1 Emri aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) (%)
-1 Ardian Avdalli 350 35,000,000 4.34
;"I 2! Arti Elezaj 350 35,000,000 4.34
* .1 3/ Arben Mecaj 350 35,000,000 434
e 4. Artur Pojani 350 35,000,000 4.34
- ._._.1‘-/ ~II 5. Alban Xhaferri 350 35,000,000 4.34
6. Dritan Celaj 350 35,000,000 4.34
7. Guxim Resuli 350 35,000,000 4.34
8. Ibrahim Aksoy 350 35,000,000 4.34
9. Kogo Kokédhima 350 35,000,000 4.34
10. Lefter Sota 350 35,000,000 4.34
11. Llazar Angjeli 350 35,000,000 4.34
12. Shyqyti Duraku 350 35,000,000 4.34
13. Shpétim Prodani 350 35,000,000 4.34
14.Vasil Naci 350 35,000,000 4.34
15.Xhevat Rira 350 35,000.000 4.34
16. Zenel Tatay 350 35,000,000 4.34
17. AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
18. ARTI Sh.a 350 35,000,000 4.34
19. BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
20. LANI Sh.p.k 350 32,000,000 4.34
21. REALD Sh.p.k 350 #:357000,000, 4.34
22.T1D. Shpk 700 s 79000000 8.69

Statuti 1 cilt 1 bashkangjitet kétij Akt - Themelimi, pérbén pjesé plotésuese t€ kétj '\ e
dokumenti dhe konsiderohet pjesé e pandashme e tj. /

/
Neni 9 - /ﬁzg_

Ky Akt Themelimi hartohet n¢ 5 ( pese ) kopje dhe pasi nénshkruhet me vullnetin e
liré 1€ paléve pérpara noterit. do té depozitohet njé kopje né Noteriné e Tiranés, njé -

kopje né Regjistrin Tregtar prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané, njé kopje prané __)
'\ Organeve Tatimore té Rrethit Tirané, njé kopje ne Bankén e Shqipérise dhe njé kopje ,
\ mbahet prané shoqérise. Q
N =
N\
i
X
i

1 p A



AKSIONERET THEMELUES

Z. Ardian Avdalli [ﬁ o~ r-l, G QVU‘(’\
2. Z. Arti Elezaj A/ ¢ %
3. Z. Arben Megaj J é{ L1 f C ¢ ' ,
4.  Z. Artur Pojani < ‘ A T ' //~ 7/
5. Z. Alban Xhaferri A) P v A a
6 Z. Dritan Celaj H/ y -\ Pt [ @0 ,
7. Z GuximResuli (. ., 2%
8.  Z. lbrahim Aksoy
9. Z. Kogo Kokédhi Tt
10. Z. Lefter Sota
11. Z. Llazar Angjeli L e 2o /BW\

12. Z. Shyqyri Duraku {’/f 7 g
13. Z. Shpétim Prodani o be b NP o
14. Z. Vasil Nagi \}oﬁf\i 6U@"?“(
15. ZXhevatRira f éfr;aa/” /ﬁw '

16. ZZenel Tafaj zes:L 7
“AL DUR INVEST” Sh.p.k pérfaqésuar nga

(e L,

17. Z. Genci Sharku /(

18. ARTI" Sh.a pérfagésuar nga Z. Argile Papugi ‘/;Zfﬂgf /q/j;;/a )
bk yalle 2 =

19. BNT Electronics™ Sh.p.k  pérfagésuar nga Z. Bardhy! Kéllezi W{/lfj / g

20 “LANI" Sh.p.k pérfagésuar nga .

; ﬂ/ -
Z. Vladimir Kosta é /_/65""“ 7 iz ;
'y 3 ~ o o T - ’
’1. REALD” Ship.k pérfagésuar nga Z. Serri Muskaj /Za{/ﬂfm
- “T.1D" Shp.k pérfag€suar nga Z. Behar Male W{/w %

Akt Themelimi | “BANKA POPULLORE™ Sh.a doc. -7-



STATUTI
-\ I SHOQERISE TREGTARE
| “BANKA POPULLORE” SH.A.

— Pjestarét e krijimit t€ shogérisé tregtare “BANKA POPULLORE"™ Sh.a té mbledhur
sot m€ 18.11.2002, pér t& béré t& mundur veprimtaring ekonomike dhe organizimin e
késaj shoqérie né pérputhje me Ligjin Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqérité
tregtare”, Ligjin Nr.7667 daté 28.01.1993 “Pér rregjistrin e shogqérive tregtare™, si dhe
Ligjin Nr.8365 daté 02.07.1998 “Pér bankat né Republikén e Shqipérisé™ hartuan dhe
miratuan Statutin q€ vijon:

KAPITULLI [
Neni 1

KRIJIMI-FORMA-KOHEZGJATJA-EMERTIMI-OBJEKTI-
KAPITALI THEMELTAR

Ortakét themelues t€ shogérisé:

1. Z. Ardian Avdalli, 1 bin 1 Fadilit, lindur mé 01/07/1968 né Tirané, dhe banues
po aty né Rr. “Mihal Grameno™, Pall.575, Shk.1, madhor, me zotési t& ploté
Juridike pér t€ vepruar, mbajt€s i pasaportés Nr.Z0105353;

2. Z. Arti Elezaj. i biri 1 Aliut, lindur mé& 20/05/1964 né Tirané, dhe banues po
aty né Rr. “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Pall.1, Shk.1, Ap.5, madhor, me zotési té
ploté junidike pér té vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.0012264;

3. Z. Arben Mecaj, 1 biri i Lavenit, lindur mé 01/12/1961 né Fier dhe banues
aty né Rr. “Konferenca e Pezés™, Nr.57, madhor, me zotési té ploté juridiked

€ vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr.1451971; e B LS
4. Z. Artur Pojani. i biri 1 Alekos, lindur mé 14/08/1964 né Tirang, dhe banues 7/

po aty né Rr. “Asim Vokshi”, Nr.134, madhor, me zotési té ploté juridike pér
té vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr.1795685;

5. Z. Alban Xhaferri, i biri  Ejupit, lindur mé 07/04/1970 né Durrés, dhe
1 banues né Tirané né Rr. “Brigada 8, Pallatet “Agimi”, Shk.25. Ap.398
madhor, me zotési t¢ ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i pasaportés

Nr.OS68551: C O

6. Z. Dritan Celaj, i biri i Rrapos. lindur mé27/08/1968 né Berat, dhe banues ne
Tirané né Rr. “Themistokli Gérmenji”, Nr.3/1, madhor, me zotési t& ploté
Juridike pér t€ vepruar. mbajtés i pasaportés Nr.1727675;

7. Z. Guxim Resuli, i biri i Resulit, lindur mé 13/04/1954 né Pogradec, dhe
banues né Tirané né Rr. “Shyqyri Bérxolli”, Pall.18/1, Ap.9, madhor, me
zotés1 t€ ploté jundike pér t&€ vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1626098; -

eI
| | B e
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8. Z.Ibrahim Aksoy. i biri i Hilmiut, lindur mé 10/11/1946 né Pejé t& Kosovés,
banues n€ Tirané né Rr. “Ded Gjon Luli”, madhor, me zotési t& ploté juridike
pér t€ vepruar, mbayjics 1 pasaportés Nr.Z0038846;

- 9. Z.Ko¢o Kokédhima. i biri i Theodhoriut, lindur mé 21/04/1959 né Vloré, dhe
banues né Tiran€, né Rrugén “Ismail Qemali”, madhor, me zotési té ploté
' Jundike pér t&€ vepruar. mbajtés i pasaportés Nr.0011572;

e 10. Z. Lefter Sota, 1 biri i Panajotit, lindur mé 19/09/1956 né Risili - Vioré, dhe
- banues po aty né Zona Industriale, Rr.“Pusi i Mezinit”, Soda, madhor, me
zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.Z0114043;

11. Z. Llazar Angjeli, i biri i Sotirit, lindur mé 05/02/1940, né Sarandé, banues né
Tirané n€ Rruga “Durrésit”, Pall.124, Shk.2, Ap.15, madhor, me zotési té ploté
juridike pér t€ vepruar. mbajtés i pasaportés Nr.0941407;

12. Z. Shyqyri Duraku, i biri i Alushit, lindur mé 08/12/1954 né Kukés dhe
banues n€ Tirané né€ Rr. “Kavajés”, Nr.58, madhor, me zotési t& ploté juridike
pér t¢ vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr.0608773;

13. Z. Shpétim Prodani, i biri i Muhametit, lindur mé 02/11/1950 né Durrés, dhe
banues po aty n€ Lagjen 2, Rr. “Aleksandér Goga”, Nr.55, madhor, me zotési
t€ ploté jundike pér té vepruar. mbajtés i pasaportés Nr.1412196:

14. Z. Vasil Nagi, 1 biri 1 Spiros, lindur mé 28/04/1973 né Gjirokastér, banues né
Tiran€, Bul. “Déshmorét € Kombit”, Q.N.K, Kati 2™ madhor, me zotési t&
ploté junidike pér t& vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr.0012603;

15. Z. Xhevat Rira, i biri 1 Demiraliut, lindur mé& 04/10/1946, né Librazhd .
banues né Tirané né Rruga “Ali Demi”, nr. 49, madhor, me zotési t€ ploté
Juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1364771,

16. Z. Zenel Tafaj, 1 biri 1 Lulzimit, lindur mé 15/05/1967 né Tirang, dhe banues
po aty né€ Rr. “Mine Peza”, Nr.86, madhor, me zotési té ploté juridike pér 1&
vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1443697, pérfagésuar kétu né bazé té
Prokurés s€ Posagme Nr.4356Rep ¢ Nr.1404Kol dt.21/11/2002 redaktuar nga
Notere Luljeta Kongoli nga z. Sokol Kondi, i biri i Ismailit, lindur mé
21/02/1967, banues né Tirané né Rr. “Durrésit”, Pall.7, Shk.1, Ap.1, madhor.
me zotést t& ploté juridike pér té vepruar, mbajtes i letemjoftlmlt uG
Nr.032165;

17. Shoqéria tregtare “AL DUR INVEST” Sh.p.k, krijuar si person juridik *\ _
Vendimin ¢ Gjykatés sé Rrethit Tirané Nr.15512 daté 15/07/1996, pérfaqésuar ‘5
<:

I

kétu né bazé t€ Vendimit ¢ Asamblesé s& Ortakéve noterizuar me Nr.51 87Rep

dt.08/09/2003 nga Notere Majlinda Lleshi nga z. Genci Sharku, i biri i

Skéndent, lindur mé 05/05/1965 né Dibér, dhe banues né Tirané, madhor, me

zotés1 t€ ploté junidike pér t€ vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1543596; CR k
‘

18. Shogéria tregtare “ART1” Sh.a, krijuar si person juridik me Vendimin e«

Giykatés s¢ Rrethit Tirané Nr.11665 daté 24/04/1995, pérfaqésuar kétu né bazé

t€ Vendimit Nr.10 daté 21/04/2003 € Asamblesé s¢ Aksioneréve noterizuar -

me Nr.4950Rep dat€ 16/09/2003 & Noterit Aleko Anagnosti anétar i Dhomés ) / -

s€ Noteris¢ Sarandé, nga z. Arqile Papugi, i biri i Anastasit, lindur mé /j'

25/12/1947 né Sarandé, dhe banues po aty, madhor, me zotési t& ploté juridike . /%'

pér t¢ vepruar, mbajtés i letérnjoftimit AZ Nr.277503: /
ALl

1

i
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19. Shogéria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me
Vendimin e Gjykatés s€ Rrethit Tirané Nr.4409 daté 24/05/1994, pérfagésuar
kétu né bazé t& Vendimit t¢ Asamblesé sé Ortakéve noterizuar me Nr. 1798Rep
€ Nr.203Kol daté 09/09/2003 nga Notere Meri Cala, nga z. Bardhyl Kéllezi, i
biri 1 Jusufit, lindur mé 18/11/1949 né Tirané, dhe banues po aty né Rr. “Pjetér
Bogdani”, Pall.39/1, Ap.7/1. madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar,
mbajtés 1 pasaportés Nr.1627985;

20. Shogéria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e
Gjykatés s& Rrethit Tirané Nr.12413 dt.12.10.1995, pérfagésuar nga Ortaku i
Vetém z. Vladimir Kosta, i biri i Llukanit, lindur mé 02/04/1964, banues né
Tirané n€ Rr. “Shyqyri Bérxolli”, Nr.22, madhor, me zotési té ploté juridike
pér t€ vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.0001191;

21. Shoqéria tregtare “REALD” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e
Gjykatés s€ Rrethit Tiran€ Nr.22542 daté 07/01/2000, pérfagésuar nga Ortaku i
Vetém z. Serri Muskaj, i biri 1 Syrjait, lindur mé 1958 né Vloré, dhe banues
po aty né Lagjen “Rilindja”, Rr, “S.Zotaj”, Nr.1162, madhor, me zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.20034246:

22. Shogéria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar si
person juridik me Vendimin e Gjykatds sé Rrethit Tirané Nr.20374
dt.03/12/1998, pérfaqésuar kétu nga Ortaku i Vetém z. Behar Male, i biri i
Skéndent, lindur mé 20/3/1964 né Pérmet, dhe banues né Tirané né
Rr. “Shyqyri [shmi”, Pall.32/1, Ap.14, madhor, me zotési té ploté pér t&
vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr.001272;

vendosén krijimin e shogérisé anonime pa oferté publike me emértimin: “BANKA
POPULLORE” Sh.a. (kétej e tutje quajtur “Banka™).

Banka &shté person juridik privat me kapital térésisht shqgiptar.

Neni 2
Selia e bankés do t& jeté “Donika Kastrioti™ (“Abdy] Frashén™), Pall.it/], Katii P
Tirané.
Banka, me vendim & Ké&shillit Drejtues e me miratim nga Banka e Shqipérisé, mund
t€ hapé degé, agjenci ose zyra pérfaqésimi né & gjithé teritorin e Shqipérisé si dhe
jashté teritorit t& Shqipérisé.

Veprimtaria ¢ Bankés né bazé & kétij Statuti éshté e pakufizuar né kohs, duke filluar
nga data e dhénies s¢ ligensés pérkatése nga Banka e Shqipérisé.

Banka mund 1€ prishet ose 1€ pushojé s& vepruari me vendim té Asamblesé sé

= Jasht€zakonshme té Aksioneréve ose me vendim té& Bankés s& Shqipérisé né zbatim té

Ligjit Nr.8356, daté 02.07.1998.

{KJ '(\’(J:b./v\ H\! 6(’°E’E“ ‘
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Neni 4
Objekti 1 veprimtarisé sé bankés &shté pérfshirja dhe kryerja né Shqipéri dhe jashté
Shqrpénisé, e t€ gjitha veprimtarive (transaksioneve) bankare qé jané t& lejueshme
konform ligjeve pérkatése dhe mregulloreve t& autoriteteve pérkatése t& rregullimit té

;veprimtarisé bankare.

Né pérputhje me licensén ¢ marré banka ka té drejté:
a) té pranojé dhe t€ grumbullojé depozita bankare;
b) téjapé kredi;

¢) t€ marr€ hua mjete financiare dhe & blejé ose té shesé pér llogari té saj apo pér
Hogari t€ klientéve:

1) instrumente & tregut té parave;
it} letra me vleré té borxhit;

iii)  kontrata 1€ s€ ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), gé
lidhen me letrat me vleré t€ borxhit ose me normat ¢ interesit, ose

1v) instrumentet € normés sé interesit;
d) t& ofrojé shérbimin e pagesave dhe t& ark&timeve:
e) t€ emetojg, 1€ pranojé dhe 1€ administrojé mjete & pagesave;
f) € ndérmjetésojé pér transaksionet monetare;
g} té ushtrojé girané financiare;
)} t€ ofroj€ shérbimin e kasave t& sigurimit;
i) té ofroj€ garanci bankare dhe garanci 1€ tjera;

J) té shérbejé si agjente ose késhilitare financiare (kétu nuk pérfashihen
shérbimet ¢ parashikuara né pikén 3/a dhe 3/b t€ nenit 26 té Ligjit “Pér bankat
né Republikén e Shqipérisé™);

k) t€ ushtrojé veprimtari té tjera bankare dhe financiare t€ pércaktuara me akte
nénligjore nga Banka e Shqipérisé;

Né€ pérputhje me licensén e marté, banka ka té drejté t& béjé edhe kémbimin e
valutave. duke pérfshiré edhe kontratat ¢ sé& ardhmes (futures) pér kémbime
valutore.

Né pérputhje me ligensén ¢ marré, banka ushtron edhe:

a) shérbime besimi (trust), pérfshiré pa kufizim, investim dhe administrimin e
fondeve té besuara (fiduciare);

b) shérbime si administruese e portofolit t& investimit ose késhilltarit pér
' investimet;

shérbime pér nénshkrimin dhe shpémdarjen ¢ letrave me vlerg té borxhit dhe
1€ pronésisé, si dhe tregtimin e letrave me vleré 1€ pronésisé pér llogari t& saj
ose t¢ klientéve, sipas kufizimeve té parashikuara né nenin 33  Ligjit “Pér
bankat né Republikén ¢ Shqipérisé”.

G O
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Veprimtarité e mésipérme kontribuojné kryesisht:
a} n€ zhvillimin ¢ cksportit shgiptar;

b) né zhvillimin dhe lehtésimin e pérshtatmérisé sé industrisé, tregtisé dhe
turizmit né€ rrethanat evropiane;

¢} né zhvillimin ¢ tregut € kapitalit shqiptar;

d) né futjen e kapitaleve té huaja dhe ndérmjetésime pér financime né Shqipén;

et

¢) né€ nxitjen e bashképunimit ndérmjet ndérmarrjeve shgiptare dhe atyre t&
/ Komunitetit Evropian dhe né pérgjithési ¢do veprim bankar qé do 1€ jeté né
e fugqi.

Pér arritjen e kétij qéllimi Banka ka t€ drejté t& bashképunojé me persona juridiké ose
fiziké ose me ciléndo tjetér Shoqéri me t€ njéjtin objekt, brenda vendit ose jashté
vendit, g€ kané t€ njéjtin qéllim.

KAPITULLI 11
KAPITALI THEMELTAR - AKSIONET

Neni 5

Kapitai themeltar i Bankés pércaktohet né shumén  805.000.000 Leké
(teteqindeepesemilion leké ).

Kapitaly ndahet n€ 8.050 ( tetemije e pesedhjete) aksione me vleré nominale 100,000
Lekeé (njeqindmijé leké) secili.

Kapitali fillestar 1 paguar (pér kontributin né para) pér té marré licensén pér té kryer
veprimtari bankare depozitohet né Bankén e Shqipérisé né njé llogari depozite e marré
s1 garanci (pa interes). Depozitimi béhet me xhirim né llogari dhe jo né cash.

Shlyerja e kapitalit vértetohet me vendim gjykate.

NDRYSHIMI I KAPITALIT THEMELTAR
ZMADHIMI I KAPITALIT

Neni 6

Kapitali Themeltar zmadhohet népérmjet emetimit t& aksioneve té reja ose népérmjet
mjes sé vlerés nominale € aksioneve ekzistuese.

\ Aksionet e reja shlyhen me para né doré, me kompensim t& njé kredie né para té “f
kérkueshme dhe t& detyruar pér t'u shlyer nga shogéria, me pérfshirje t€ rezervave, A, v
fitimeve, primeve t€ emetimit, me kontribut né natyré ose me shndérrimin e
obligacioneve.

N
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Zmadhimt i kapitalit népérmjet rrigjes s& vlerés nominale € aksioneve béhet vetém me
pélgimin unanim t¢ aksionaréve, me pérjashtim té rastit kur ai realizohet me
périshirjen e rezervave. té fitimeve apo primeve té emetimit.

. N& rast se zmadhimi i kapitalit béhet me kontribut né natyré, duke patur parasysh
. papajtueshmérité e pércaktuara né nenet 168, 169 t& L. 7638/92 me vendim t& gjykatés
-} pérkatése emérohen njé ose mé shumé eksperté & cilét do t& pércaktojné vlerén e kétij
-} kontributi né bazé t& nenit 162 & L. 7638/92.

Kapitali themeltar zmadhohet vetém me vendim t& Asamblesé s& Jashtézakonshme, qé
merret mbi bazén e raportit t& Késhillit Drejtues, dhe ndryshimit té Statutit.

Né rast se zmadhimi i kapitalit realizohet me pérfshirje té rezervave, té fitimeve ose
primeve t€ cmetimit, asambleja vendos sipas quorumit dhe té shumicés t& kérkuar pér
Mbledhjet e Zakonshme & Asamblesé (neni 129, L.7638/92).

Aksionerét kané té drejté pérparésie né nénshkrimin pér rmitjen e kapitalit (e drejta e
pérparésisé).

Zmadhimi i kapitalit themeltar duhet t& realizohet brenda § (pesé) vjetéve nga dita qé
Asambleja e Pérgjithshme e Jashtézakonshme ka vendosur kété zmadhim (nenj 153
L.7638/92).

SHLYERJA DHE VERIFIKIMI I KAPITALIT

Neni 7

Pérpara se t¢ kryhet ¢do emetim aksionesh t€ reja q& shlyhen me para n€ doré, duhet
q€ kapitali t¢ jeté shlyer plotésisht, pémdryshe operacioni konsideroRet i pavlefshém,
né bazé té nenit 154 1..7638/92.

Keshilli Drejtues né ¢do rast té zmadhimit té kapitalit duhet qé né njé afat 3 (tre)
mujor nga realizimi i zmadhimit t¢ kapitalit t& verifikojé depozitimin e kapitalit. Nése
aksioneri nuk ka shlyer shumat pérkatése mbi vlerén e aksioneve t& nénshkruara prej
tij brenda afatit t€ sipér pérmendur, atéheré shogéria pérfagésuar nga Késhilli Drejtues
¢ paralajméron fillimisht dhe nése njé muaj pas paralajmérimit shogéna nuk ka |, =
pérgjigje, ajo progedon me shitjen e aksioneve, né bazé té rregullave té nenit 208 & —

L.7638/92.

e
ZVOGELIM I KAPITALIT THEMELTAR /7/ b

Neni 8

Zvogélimi 1 kapitalit autorizohe! ose vendoset nga Asambleja ¢ Pérgjithshme e
Jasht€zakonshme, pas miratimit paraprak nga Banka e Shqipérisé (kérkesé e nenit 11

S
t& ligjit “Pér bankat né Republikén e Shqipérisé). &

Né Asamblené e Pérgjithshme qé thirret pér zvogélimin e kapitalit dorézohet raporti i
arsyetuar 1 Késhiilit Drejtues duke shpjeguar arsyet g€ béjné t&€ detyrueshme marrjen e
vendimit pérkatés. - -é/

Né& € gjitha rastet zvogélimi prek aksionarét né té nj€jtén masé né pérpjestim me /@’ '
vlerén e aksioneve qé zotérojné, né bazé té nenit 164 t& L.7638/92. .

_/
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Projekti 1 zvogélimit t& kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabél & autorizuar, té
paktén 45 (dyzet e pesé) dité pérpara mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme qé
thirret pér té vendosur mbi kété projekt.

. Asambleja merr vendim mbi raportin e ekspertéve kontabél t& autorizuar, té cilét japin
:ylerésimin ¢ tyre mbi shkaqet dbe kushtet e zvogélimit.

AKSIONET

Neni 9

Aksionet jané nominative. Pér aksionet do t€ 18shohen tituj transferimi né bazé &
higjit, tip1 i € cilave do t¢ vendoset nga Késhilli Drejtues i cili do & pércakto)é
personat g€ do té firmosin titujt.

Né kohén e themelimit t& shogérisé ose gjaté ekzistencés sé sa] mund té krijohen
akstone me pérparési qé kané avantazhe né raport me té gjitha aksionet e tjera duke
mbajtur parsysh edhe kérkesat e neneve 148 e 149 t& L.7638/92.

Neni 10

Aksionet jané & pandashme kundrejt Shoqérisé, ¢ cila njeh vetém nj€ pronar kryesor
t€ njé€ aksioni. Cdo aksion jep té drejtén e njé vote. N& rastin kur pér njé aksion ka mé
shumé se njé zotérues. atéheré 1€ drejtat e tyre duhet t'i ushtrojné népé&rmjet
pérfaqésuesit € tyre, por nése nuk kané caktuar pérfaqésues, aksioni nuk pérfagésohet
dhe ushtrimi i € drejtave gé vijné si pasojé e tij pezullohen.

T€ drejtat dhe detyrimet q& rrjedhin nga ¢do aksion i ushtron vetém prurési i tij i

ligjshém.

Akstonerét ushtrojné té drejtat e tyre pérsa i pérket drejtimit t& Bankés népérmjet

Asamblesé sé Pérgjithshme t& Aksioneréve, %—,

Neni 11 7/,’

=TT
N€ rastin kur kushdo aksioner déshiron 1& transferojé njé pjesé ose té gjitha aksionet e / L’
ti), me pérjashtim t& rasteve té trashgimisé, &shté i detyruar gé pérpara se t'i
transferojé aksionet e Bankeés tek persona té treté t'ua ofrojé ato aksioneréve t€ tjeré qé
g€zaojné € drejtén e parablerjes mbi aksionet e shoqérisé. Pér kété, aksioneri duhet té
njoftojé me shkrim Késhillin Drejtues duke béré ta njohur numnn dhe vlerén
(¢mimin) e aksioneve. Késhilli Drejtues éshté i detyruar q€ brenda 15 (pesémbédhjeté)
ditéve nga marrja ¢ lajmérimit pérkatés té njoftojé me shkrim gjithé aksionerét e tjers.
Aksioneret ¢ tjeré t€ Bankés brenda afatit prej 60 (gjashtédhjeté) dité nga marrja e C L,W\
njoftimit 1 b&né 1€ njohur Késhillit Drejtues nése do t& ushtrojné té drejtén _gj_ ,B,
parablerjes apo jo.

r——

e
G s e

NE rast se me kalimin e kétij afati, aksionerét nuk njoftojné ose bien dakort pér shitjen //

¢ blerjen € aksioneve, atéheré aksioneri i drejtohet tregut jashté shoqérisé pér shitjen e A

aksioneve, me t€ nj&tin ¢mim gé ua ka ofruar aksioneréve. Néqoftése shija nuk ¥

¢~ realizohet me ¢mimin e ofruar dhe shitési kérkon té ulé ¢mimin, atéheré ai né ¢do rast ) j/
, .

Ao prelbl”
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q€ do t€ ulé ¢mimin, duhet t& drejtohet mé pérpara tek aksionerst e Bankés e mé pas
ne treg, derisa té realizohet shitja.

Né rastin e shitjes s€ aksioneve jashté Bankés, shitési duhet t'i paraqesé Bankés té
dhéna t€ plota pér aksionerin (aksionerét) e ri, si emri, mbiemri dhe adresa e personit
q€ 1 transferohet pronésia.

Pér] vlerésimin ¢ aksioneréve té rinj jashté Bankés qé do té blejné aksionet e nxjerra

& shitje, shoqéria do té kérkojé zbatimin e kérkesave q€ parashikon mregullorja “Pér
€nien ¢ licensés pér 1€ ushtruar veprimtari bankare né Republikén e Shqipériss” pér
aksionerét themelues té€ bankave.

Pas plotésimit t& kérkesave & mésipérme, shogéria brenda 60 (gjashtédhjeté) ditéve
njofton subjektet e interesuara pér shitjen dhe blerjen e aksioneve.

Duke patur parasysh parashikimet ¢ neneve 207 e 11 t& 1.7638/92, né ¢do rast
transferimi € aksioneve 1€ njé aksioneri ose blerjeje t& tyre nga Banka, vlerésimi i
tyre, n¢ rast se palét ¢ mésipérme nuk bien dakort, béhet nga njé ekspert. Eksperti
caktohet nga palét. Kur ato nuk merren vesh midis tyre, ai caktohet nga givkata.

Aksioni nominativ u transferohet té tretéve dhe personit juridik emetues sipas
procedurave & pércaktuara né nenin 198 parag.2 8 L.7638/92 dhe sipas mregullave té
pércaktuara né nenin 17 parag.3 1 L.7638/92.

NE rast se numri i aksioneréve té shoqérisé g€ interesohen pér blerje aksionesh &shté
mé i madh se njé, at€heré aksionerét ¢ interesuar do t€ marrin aksione né pérpjestim
me numrin ¢ aksioneve qé zotérojné.

Stafi Drejtues i bankes, brenda nje afati 5 ( pese } vjecar nga data e mamjes se
licences, ka ta drejte ge me te ardhurat e realizuar nga paga, fitimi, etj., te bleje 400
aksione te bankes me vlere nominale prej 100.000 ( njeqindemije ) leke secili.

Pércaktimi i personave & Stafit Drejtues gé& do té pérfitojné nga ky proces caktohet me
nje vendim t€ veganté t&€ Asamblesé se Aksioneréve, me propozim te Késhillit
Drejtues dhe Drejtorit té Pérgjithshém.

(do transferim aksionesh gé béhet né kundérshtim me k&té nen &shté i pavlefshém
dhe nuk sjell rezultat 1& ligjshém si pér aksionerét ashtu edhe pér Bankén.

Gdo ndryshim i aksionerit me pjesémartje influencuese né Banké béhet pas miratimit
paraprak t€ Bankés s€ Shqipérisé.

KAPITULLI 11X
ORGANET E BANKES
ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME

Neni 12 ?—‘
Asambleja e Aksioneréve Eshté organi mé i Jarté vendimmarrés i Bankés.

Vetém Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve ka té drejtén e ndryshimit té
statutit, né hdhje me gjithé dispozitat e tij.

. }
do kusht tjetér konsiderohet i hém. ' At
Cdo kusht tjetér konsiderohet i pavlefshém joL\dﬂ-—\ | \:.M
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Asambleja ¢ Jasht€zakonshme ¢ Aksioneréve mund t€ mar€ vendime t€ vlefshme né
rast se t€ pranishmit ose aksionerét e perfaqesuar pérbéjné t& pakten 50% (pesédhjets

pérqind) té kapitalit aksionar, gjaté mbledhjes sé saj té paré. N& rast s nik ékziston
_shumica ¢ duhur e mésipérme. Asambleja e Aksioneréve mund & shtyhet pér njé dité
tjetdr por, jo mé shumé se 2 (dy) muaj nga dita ¢ mbledhjes s& paré, dhe mund t&

mblidhet pasi jané té pranishém aksionerét ose pérfagésuesit e tyre dhe qé
aqésojné 30% (tnidhjeté pérqind) t€ kapitalit aksionar.

Vendimet e Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve merren me njé shumicé
votash prej tre t€ katértat (%) gé u pérkasin aksioneréve té pranishém ose té
pérfaqésuar.

ASAMBLEJA E ZAKONSHME

Neni 13

Asambleja ¢ Zakonshme e Aksioneréve merr ¢do vendim, pérveg atyre q€ pérmenden
né€ nenin 128 L.7638/92.

Asambleja ¢ Zakonshme e Aksioneréve vendos pér té gjitha ¢Eshtjet qé kané t€ béjné
me Bankén. Ajo merr vendime té vlefshme né mbledhjen e paré, vetém nése
aksionerét e pranishém ose té pérfagésuar zotérojné t& paktén % (i€ t€ katértén) e
aksioneve me € drejté vote. N& rast t€ mos arritjes sé& kéti) quorumi né mbledhjen e
paré, né mbledhjen e dyt€ qé do t€ thirret brenda afatit kohor t& 1 (nj€) muaji nuk
kérkohet asnjé iloj quorumi,

Vendimet e Asamblesé sé Zakonshme 18 Aksioneréve merren me shumicén e votave
q€ zotérojn€ aksionerét pjesmarrés ose té pérfagésuar.

Asambleja ¢ Zakonshme e Aksioneréve thirret né mbledhje t&€ paktén 1 (njé) heré né
vit, brenda 6 (gjasht€) muajve gé pasojné mbylljen e vitit financiar. Ky afat mund té
zgjatet me vendim gjygésor.

Asambleja shqyrton dhe vendos pér t& gjitha ¢éshtjet e vitit financiar q€ umbyll. Ajo
ushtron kompetencat qé ka né bazé té neneve 19 pika 2 e 3 dhe 20 te L.8365/98 ¢
neneve 123 dhe parag. 3 1 nenit 125 te L.7638/92.

:'::.-’—z
. o K /L.-L_T
Neni 14 /
y, )
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret nga Késhilli Drejtues ose Drejtoria. \

N& mungesé té tyre do € thirret nga:
1) Nga ekspertét kontabél t& autorizuar.

2) Nga njé mandatmbajtés i caktuar nga grykata, me kérkesén e ¢do personi té .
interesuar pér njé rast urgjent té njé ose disa aksioneréve g€ zotéromé sé bashku té (l C)\& A

paktén 1/10 (njé & dhjetén) ¢ kapitalit t& paguar.

3) Nga likuidatorét, Y
Mbledhja e Asamblesé té Aksioneréve mbahet né seliné e shogérisé. e
A ...I . f\l - !
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Neni 15

Thirrja e mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme & aksioneréve béhet népérmjet njé
njoftimi gé dérgohet me letér rekomande né adresén e ¢do aksioneri. Njoftimi duhet &
merret prej aksioneréve apo € njihet prej tyre, & paktén 15 {pesémbédhjeté) dité
pérpara mbledhjes sé asambiesé. N Joftimi pércakton ditén, orén dhe vendin ku mbahet
/ mbledhja, si dhe rendin e dités.

Cdo mbledhje asambleje qé thirret né ményré t€ parregullt, mund té anullohet.

Megjithaté veprimi i anullimit nuk pranohet, kur t& gjithé aksionerét jané t€ pranishém
apo té pérfaqésuar.

Neni 16
Rendi i dités i mbledhjeve té asamblesé sé aksioneréve pércaktohet nga organi gé
thérret mbledhjen. Megjithaté njé apo disa aksionerd q¢€ pérfagésojné té paktén 5%
(pesé pérqind) té kapitalit, u njihet e drejta pér t& futur n€ rend t& dités disa
projekirezoluta sipas procedurave & pércaktuara né nenin 134 parag. 3 t& L.7638/92.
Asambleja nuk mund t€ shqyriojé njé ¢éshtje Q€ nuk pércaktohet né rendin e dités.

Megjithaté ajo mund té shkarkojé njé apo disa anétaré t& Késhillit Drejtues dhe &
procedojé pér zévendésimin e tyre né ¢do rrethans.

Rendi 1 dités s& Asamblesé nuk mund té ndryshohet me lajmérim t& dyté.

Neni 17

Cdo aksioner/ aksionere mund té pérfagé€sohet vetém nga njé aksioner tjetér ose nga
bashkéshorti, sipas kushteve t¢ pércaktuara né nenin 135 t& L. 7638/97.

Neni 18

Késhilli Drejtues &shté 1 detyruar té véré né dispozicion t& aksioneréve, té paktén 15
(pesémbédhjeté) dité pérpara mbledhjes sé Asamblesé s@ Pérgjiths
dokumentacionin qé pércaktohet nga neni 136 té L.7638/92, sipas procedurés qé R,
pérshkruhet né kété nen. j

Neni 19

Aksionerét q¢ duan t& marrin pjesé né Asamble duhet g€ deri 5 (pesé} dité pérpara
datés s€ mbledhjes sé Asamblesé t& kené kryer rregjistrimin e tyre né regjistrin e
aksioneve nominative t& Bankés,

Neni 20 ELC

NE rast se njé aksion i takon mé shumé se nj€ personi, pér ¢do shkak dhe arsye, ata
jané té detyruar té pércaktojné pérfagésuesin e tyre t€ pérbashkét, i cili do té ushtrojé
t€ drejtat e tyre aksionere né pérgjithési.
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\ Neni 21
J‘f ~ iy Anétaret ¢ Késhillit Drejtues, Komitetit 1€ Kontrollit dhe ekspertét kontabél té
™ Z} autorizuar mund t€ marrin pjesé né té gjitha mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme

me vota konsultative. Ata kané voté vendimore kur kané cilésiné e aksionerit.

Neni 22

Né ¢do mbledhje t€ asamblesé plot€sohet mé evidencé pjesémarrjeje, sipas kérkesave
té parashtruara né nenin 49 t& 1.7667/93. Ecuria e mbledlyeve pasqyrohet né
procesverbal g€ mbahet si¢ pércaktohet né nenin 50 t€ L.7667/93.

Neni 23
Mbledhjet ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme drejtohen nga Kryetari i Késhillit Drejtues
dhe kur mungon ai, drejtohen nga nénkryetari.

Né rast thirnje té asamblesé nga ekspertét kontabél té autorizuar, nga njé
mandatmbajtés 1 caktuar nga gjykata ose nga likujduesit, mbledhja ¢ Asamblesé
drejtohet nga personi ose njér prej personave gé e kané thirrur kété mbledhje.

Drejtuest 1 Asamblesé cakton sekretarin, i cili mund t& mos jeté aksioner.

Neni 24

Duke filluar q€ nga momenti i Lajmérimit t&€ Asamblesé sé Pérgjithshme té
Zakonshme vjetore, ¢do aksioner ose pérfagésuest i tij g€ do ta pérfagésojé né
asamble, ka t& drejté q€ né selin€ e Bankés t& informohet pér t& gjitha ¢éshtjet qé
parashikohen né nenin 143 L.7638/92 dhe sidomos pér kéto:

- Inventarin. bilancin financiar vijetor dhe listén ¢ anétaréve té Késhillit Drejtues;

- Raportet e Késhillit Drejtues dhe 1€ ekspertéve kontabél té autorizuar, gé do t'i
paragiten asambles€ pér shqyrtim;

- Shumén e sakté t€ shpérblimit g€ marrin personat e mésipérm.

Neni 25

(do akstoner ka té drejté t&€ informohet ose té marré kopje t€ listés sé aksioneréve dhe
t€¢ anétaréve t€ Ké&shillit Drejtues t€ Bankés 15 (pesémbédhjeté) dité mé paré se
mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme.

Neni 26

(Cdo aksioner ka t& drejté né ¢do kohé& qé€ t& kérkojé t’i vihen né dispozicion
dokumentat e shoqérisé t& pérmendura né nenin 24, pér 3 (tre) vjetét e fundit




financiaré, si dhe procesverbalet dhe evidencat ¢ pjesmartjes s€ mbledhjeve té
;\asamblesé 1€ zhvilluara né 3 (tre) vitet e fundit.

'e Neni 27

”,\ #}‘{Ié rast se banka refuzon pjesérisht apo krejt€sisht té drejtén e aksionent pér t'u
w o informuar, e drejté g& i jepet nga nenet e mésipérme, aksioneri qé konsideron se preket
> nga ky veprim ka t€ drejté t’i drejtohet Gjvkatés.

Neni 28

E drejta e votés qé rrjedh nga zotérimi i aksioneve éshté proporcionale me pjesén e
kapitalit g€ ato p&rfaq€sojné dhe ¢do aksion jep té drejtén e t€ paktén njé vote.

Neni 29
TE DREJTAT E PAKICES

Aksionerét t€ cilét pérfagésojné 1/10 (njé t€ dhjetén) e kapitalit t€ paguar kané
mundési t€ thérrasin Asamblené ¢ Pérgjithshme duke pércaktuar dhe ¢éshtjet e rendit
t€ dités. Késhilli Drejtues éshté i detyruar t& thérrasé Asamblené e Pérgjithshme té
kérkuar, pérves rastit kur ka njé arsye shumé té réndésishme. Aksionerét g& pérbéjné
t€ paktén 1/10 (n)é t€ dhjetén) e kapitalit aksioner mund t’i drejtohen gjyqit pér té
kérkuar kontrollin e ekzistencés s€ arsyes sé réndésishme dhe thirjen e asamblesé me
vendim gjykate.

Me kérkese t€ aksioneréve g& pérfaqésojné té paktén 1/10 (njé t& dhjetén) e kapitalit t&
paguar, Kryetari i Asamblesg ka mundési t€ anullojé pér njé heré t€ vetme martjen e
vendimit t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme t€ Zakonshme ose t€ Jashtézakonshme duke
pércaktuar njékohésisht dhe ditén ¢ mbledhjes pér marrjen € vendimit, dité e cila nuk
mund t€ jeté 30 (tridhjet€) dité mé pas nga dita ¢ anullimit té mbledhjes sé paré.

KESHILLI DREJTUES 4;—’-3‘—/*::«43
Neni 30 AN

Né bazé t¢ Nenit 17 t€ Ligjit “Pér Bankat né Republikén e Shqipérise”, Banka

drejtohet nga Késhilli Drejtues si organ pérgjegjés, vendimor dhe mbikqyrés.

Késhilli Drejtues €sht€ pérgiegjés pér hartimin dhe zbatimin e politikave, si dhe pér ¢

mbikqyrjen e veprimtarisé sé Bankés. Pér kété ai pérpunon € miraton aktet ¢

brendshme 1€ bankés qé pércaktojné: C YQ,’,

A

a) strukturén e organizimit, t& administrimit dhe t& funksionimit té& Bankés, duke"“""'_
pérfshiré nyésité e saj funksionale dhe administrative, funksionet e tyre,
pozicionet mbikqyrése dhe marrédhéniet raportuese;

b) detyrat e ¢do drejtort dhe t€ njésive g€ ai drejton e mbikqyr;

~




c¢) funksionet e Komitetit t& Kontrollit dhe té komiteteve 1& tjera té brendshme té
pérhershme;

d} kufijté e kompetencave té administratoréve dhe té punonjésve té tjeré té
Bankés q€ do € kryejné veprimtari financiare né emér dhe pér llogari té
Bankés,

éshilli Drejtues &shté kompetent & vendosé pér cdo ¢eéshye g€ ka té béjé me
drejtimin e Bankés, administrimin e pasurisé sé saj dhe né pérgjithési né arritjen e
qéllimeve 1€ saj. Késhilli Drejtues nuk ka t& drejté t& marré vendim pér ¢éshtje & jané
né kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme. Al jep llogari pérpara Asamblesé dhe
paraget raportin vjetor pér veprimtariné e vet.

Neni 31
Késhilli Drejtues pérbéhet nga njé numer tek anétarésh, jo mé pak se 5 (pesé).
Anétaret ¢ Késhillit zgjidhen nga Asambleja e Pérgjithshme e Aksioneréve.

Késhilli 1 par€ Drejtues pérbéhet nga 5 (pesé) anétaré dhe do t& jené si mé poshté:

1.  Behar Male Kryetar
. Qemal Disha N/Kryetar
3.  Stefan Qirici Anétar
4. Dashamir Kore Anétar
5.  Setirag Dhamo Anétar
Neni 32

Asambleja e Pérgjithshme mund t& zgjedhé si anétard t& Késhillit Drejtues edhe
individé jashté bashkésisé sé aksioneréve. Anédtaret e Késhillit Drejtues nuk kané
pérgjegjési personale kundrejt t& tretéve dhe kundrejt aksioneréve € Bankés, por kané

pérgjegjési kundrejt personit juridik té shoqérisé pér detyrat € u jané ngarkuar. 4 QJ'/
, )

Késhilli Drejtues zgjedh kryetarin dhe nénkryetarin e tij. Kryetari kryeson mbledhjen \

dhe né€ mungesé té tij, zévendésohet nga nénkryetari. 7

Neni 33 \
Kohézgjatja ¢ mandatit té anétaréve t& Késhillit Drejtues caktohet pér njé perindhé 3
(tre) vjegare e cila shtyhet deri né mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme gé do té
miratoj€ tabelat financiare (rezultatet) e vitit financiar gé¢ v mbyll dhe Asambleja ¢
Pérgjithshme do t& mblidhet detyrimisht brenda gjashté mujorit t€ paré nga mbyllja e/
A

NE rast vdekjeje, shkarkimi nga detyra ose t& mungesés 1€ pajustifikuar t¢ njé anétarl————""",

t€ Késhillit Drejtues nga mbledhjet pér tre muaj rresht, Késhilki Drejtues mund té
zgjedhé z&vendés té tij deri né mbledhjen e paré t€ Asamblesé sé Pérgjithshme.

vitit financiar. Ata kané té drejté (¢ rizgjidhen pér periudha vijuese. Y

Késhilli Drejtues thirret né mbledhje nga Kryetari dhe né rast se ai nuk ka mundési
0s¢ mungon, thirret nga nénkryetari ose né raste t& jashtézakonshme me kérkesé té té
paktén 2 (dy) anétaréve & Késhillit, dhe vendimet merren me shumicé absolute votash

Y
!
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t€ té€ pranishmeve dhe té votave t€ pérfagésuara (neni 118, L.7638/92). Késhilli
Drejtues ka qourum dhe quhet i mbledhur ligjérisht kur né té jané t& pranishém ose
pérfagésohen t€ paktén gjysma plus njé e numrit t& anétaréve té tij. Anétari i Késhillit
Drejtues qé mungon mund 18 pérfagésohet né mbledhjen ¢ Késhillit Drejtues vetém
. nga njé prej anétaréve t& Késhillit Drejtues.

Neni 34

Pér diskutimet qé béhen dhe pér vendimet & merren, mbahet procesverbal i cili
nénshkruhet nga anétarét e pranishém. Né procesverbal shénchen edhe mendimet e
atyre g€ nuk jané dakort,

Késhilli Drejtues mund t€ delegojé me shkrim pérfagésimin e Bankés ose dhe té disa
kompetencave t¢ tij tek njé ose mé shumé anétaré t€ tij ose tek t& treté, duke
pércaktuar nj€kohesisht dhe kompetencat g€ u jep.

Pér anétarét e Késhillit Drejtues jepet shpérblim i cili pércaktohet me vendim té
Asamblesé€ sé Pérgjithshme ¢ Aksioneréve.

DREJTORIA

Neni 35

Késhilli Drejtues zgjedh Drejtoriné e shoqérisé qé pérbéhet nga njé Drejtor i
Pérgjithshém. Drejtoni i Pérgjithshém nuk mund té jeté anétar i Késhillit Drejtues ose i
treté.

Drejtori 1 Pérgjithshém mund 1€ shkarkohet nga Késhilli Drejtues pér shkage té
pérligjura si njé faj i réndé, paaftési né kryerjen korrekt té funksioneve ose kur humbet
besimi tek ai (nen1 98, 1..7638/92).

Kohézgjatja ¢ mandatit t& Drejtorit t& Pérgjithshém caktohet pér njé periudhé 3 (tre) \
vjegare. h

Ményra dhe masa e shpérblimit 1€ Drejtorit t& Pérgjithshém caktohen né aktin e .-

eméarimit. ‘{/I <

Neni 36
Drejtoria ka kompetenca té plota pér té vepruar né emér t& Bankeés.

Banka né¢ marrédhénie me & tretét merr pérsipér detyrimet gé rrjedhin nga aktet e
drejtorisé, edhe kur kéto akte nuk pérfshihen né objektin e Bankés, pérvec kur
Drejtoria ka vepruar me kegbesim dhe né dém t& Bankés si dhe té tretét kishin dijeni
se Drejtoria ishte né tejkalim t& kompetencave té saj (neni 101, L.7638/92).

N
)

Drejtori i Pérgjithshém pérfagéson Bankén né marrédhénie me té tretét.

Drejtori i paré 1 Pérgjithshém i bankés do € jeté: Z. Edvin LIBOHOVA.

Sﬁ"\‘; ‘BANKA POPLLL (JxE “Shadec.
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\ KOMITETI I KONTROLLIT

.'.»
et -
a Neni 37
f*"‘ < Ly i
o t‘.‘i::- ) /‘ Komiteti i Kontrollit pérbéhet nga tre anétaré & cilét emérohen nga Asambleja e
ey
N

< Pérgjithshme e Aksioneréve.
\_/

Komiteti i paré i Kontrollit emérohet sipas rregulloreve té Bankés sé Shqipérisé dhe
pérbéhet nga:

1.  Asllan Shera Kryetar
2.  Ledia Terpo Anétar
3.  Seit Meshi Anétar

Neni 38

Kompetencat e Komitetit t& Kontrollit jané kéto:

a) Kontrollon dhe mbikqyr procedurat kontabél dhe té kontrollit t& brendshém t&
Bankés, duke pérfshiré procedurat e vendosura nga Banka e Shqipérisé, si dhe
mbikqgyr zbatimin e kétyre procedurave dhe kontrollon llogarit€ bankare dhe
regjistrimet pérkatése.

b} Kontrollon zbatimin e rregulloreve e t& akteve t& tiera dhe i raporton Késhillit
Drejtues t€ Bankés.

¢) Jep mendime pér t& gjitha problemet gé i kérkohen nga Késhilh Drejtues 1 Bankés.

l_\: ..J,.
Komiteti 1 Kontrollit mblidhet jo mé pak se tre heré né vit né mbledhje t&€ zakonshme \ \( (:/
dhe né€ mbledhje ¢ jashtézakonshme sa heré thirret nga Ké&shilli Drejtues i Bankés. 4\1-’

. P - . o i . o . e
Vendimet merren me shumicé votash té anétaréve té pranishém. Abstenime nuk C)d}/‘

/

Komiteti 1 Kontrollit ka mundési, me kérkesén e tij, t& ndihmohet né puné nga "—""".-"'1'-47
eksperté t€ cilét do t€ emérohen nga Késhilli Drejtues, né bazé t& nenit 20 té -—
L.8365/98,

Komiteti i Kontrollit jep llogari dhe raporton perpara Asamblese se Ortakeve.

lejohen.

Dhénia ¢ shpérblimit pér anétarét e Komitetit & Kontrollit vendoset nga Asambleja e =

Aksioneréve té Bankés. ‘
"
.
<\ CHL v
Neni 39 IR Vo

Pér ndérmartjen e veprimeve 18 anétaréve t& Késhillit Drejtues, t& Drejtorisé dhe té
anétaréve 1€ Komitetit t& Kontrollit, zbatohen nenet 122-127 té L.7638/92.

“Statut i “BANKA Ft }PULL%{E" Sh.a doc.
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KRN KAPITULLI VI

'\.
' Neni 40
KONTROLLI I BANKES

EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR

Asambleja e Pérgjithshme ¢ Zakonshme eméron ekspertin kontabél t& autorizuar
(L.7638/92), 1€ licensuar pér ushtrimin e késaj veprimtarie né Republikén e Shqipérisé
dhe té miratuar nga Banka e Shqipérisé.

Ekspertét kontabél té autorizuar duhet:

a) t& ndihmojne pér mbajtien né ményrén e duhur té llogarive kontabel dhe té
regjistrimeve financiare. pérfshiré metodat ¢ parashikuara nga Banka e
Shqipérisé;

b) t€ pérgatitin raportin vjetor sé bashku me opiionet € kontrollit, lidhur me
paragitjen e ploté€ dhe té sakté té gjendjes financiare t& Bankés, duke u bazuar
n¢ raportet dhe deklaratat financiare t€ pérgatitura nga Banka né pérputhje me
standartet kombétare dhe ndérkombétare né zbatim té dispozitave t€ ligjit
N.8365/98:

¢) t€ shqyrtojné mjaftueshméring e kontrollit t¢ brendshém dhe t& praktikave e
procedurave kontrolluese. si dhe té béjné rekomandimet pérkatése.

Ekspertét kontabél t& autorizuar garantojné gé liogarité vjetore jané té rregullta e té
hartuara me sinqeritet dhe japin njé pasqyrim besnik té rezultatit té operacioneve té
vitit t€ kaluar financiar, si dhe € gjendjes financiare t& trashégimisé s& shoqérisé né
fund t€ kétij viti financiar. Gjithashtu, ata kané detyré té pérhershme, duke pérjashtuar » .

gdo ndérhyrje né administrim, € verifikojné librat e llogarisé dhe fondet e shogériss, \ { - },"3’

st dhe t€ kontrollojné pérshtatjen e kontabilitetit t& sa} me legjislacionin né fugi. Ata X -

verifikomé  gjithashtu  sinqeritetin  dhe pérputhjen me llogarité vjetore t& ;J/f
informacioncve t€ dhéna né raportin e administrimit nga ana ¢ Késhillit Drejtues dh
né dokumentet q€ u jané dérguar aksioneréve mbi giendjen financiare dhe llogarité <~

vietore. ‘/'/L7

Ekspertét kontabél t€ autorizuar sigurohen q& é&shté respektuar barazia ndérmjet  /

aksioneréve. v

Pér pérmbushjen ¢ detyrave té tyre ekspertét kontabél t& autorizuar kané té drejté té
kryejné € gjitha verifikimet e kontrollet e parashikuara né nenin 179 t& L.7638/92.

Neni 41 C QQ
- . - - . + - L/“A—‘\-M
Ekspertét kontabél t€ autorizuar i b&jné té njohur Késhillit Drejtues: \ -
I Kontrollet dhe verifikimet q& kané kryer dhe sondazhet ¢ ndryshme @& kané é"
bérg,; ‘| g
~ 2. Pjesét e bilancit dhe 1€ dokumentave t& tjera t& kontabilitetit né & cilat sipas 1%,"?
tyre duhet t€ ishin béré ndryshime, duke béré gjithashtu edhe t& gjitha verejtjet Eﬂs

\\
tiUBANEA }PU{.I.O\E‘I' Sh.a doe.
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¢ duhura mbi metodat ¢ vlerdsimit t¢ pérdorura né pérpilimin ¢ kétyre

dokumentave;
I
: JJ} 3. Parregulishmérité dhe pasaktésité qé kané zbuluar;
"« . 4 Pérfundimet & rrjedhin nga vérejtjet dhe korrigjimet e mésipérme mbi
% rezultatet e vitit financiar, té krahasuara me ato t8 vitit financiar & méparshém.

Ekspertét kontab&l té autorizuar informojné Késhillin Drejtues dhe Bankén e
Shqipérisé pér ¢do veprim mashtrues té kryer nga népunési i Bankés, si dhe pér ¢do
parregullsi dhe mangési né administrim ose né transaksionet g€ mund t’i sjellin
humbje Bankés.

Gjithashtu, ata sinjalizojné né mbledhjen mé té afért t& asamblesé parregulishmérité
dhe pasakt{sité ¢ gjetura nga ata gjaté ushtrimit t& detyrés sé tyre.

Neni 42

Ekspertét kontabél té autorizuar emérohen pér njé vit financiar. Funksionet e tyre
pérfundojné pas Mbledhjes sé Asamblesé sé Zakonshme, e cila mer vendim mbi
llogarité vjctore.

Njé ose disa aksioneré qé pérfagésojné té paktén 1/10 (nj€ t& dhjetén) e kapitalit
themeltar, kané mundési, brenda njé afati prej 30 (tridhjet&) ditésh nga data e caktimit,
t€ kundérshtojné né gjykaté njé ose disa eksperté kontabél t& autorizuar t6 caktuar né
mbledhjen ¢ asamblesé dhe t€ kérkojné emérimin e njé ose disa ekspertéve kontabél té
autorizuar q& do té ushtrojné funksionet né vend té tyre. Né gofté se kérkesa
konsiderohet e drejté, caktohet nga gjykata nj€ ekspert kontabél i r.

Neni 43

NE rast gabimi ose pengimi, ekspertét kontabél & autorizuar mund t& shkarkohen nga
funksionet ¢ tyre me vendim (¢ gjykatés.

Neni 44 é

Banka mban né zyrat e saj librat & kérkohen nga Ligji, ku do t€ mbahen I[logarité
vjetore, tabelat financiare vjetore, bilancet ekonomike vjetore, raportet ekonomike
vjetore, né t¢ cilat duhet t& pérfshihet dhe ¢do gjé tjetér g€ parashikohet nga ligji.

Librat zyrtaré t€ bankés dhe tabelat financiare vjetore, bilancet financiare dhe raportet
financiare vjetore mbahen né gjuhén shqipe.

Neni 45 &__ J M

iti financiar ka kohézgjatje 12 (dymbédhjet&) muaj, duke filluar nga data 1 Janar deri
né€ datén 31 Dhjetor t& ¢do viti. Pérjashtohet viti i paré financiar g& fillon nga data e
rregjistrimit té shogérisé né gjvkaté.
Né fund t€ ¢do viti financiar Késhilli Drejtues harton bilancin dhe llogarité vjetore né /
bazé t€ dispozitave € ligjit né fugi pér kontabilitetin, si dhe pérpilon raportin vjetor té
™ administrimit.

i} Y hl
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. Neni 46
#f ro REZERVA E DOMOSDOSHME
By S

N _Banka nga fitimi i rezervuar gjaté vitit financiar, pasi t& jené zbritur po té jetd e
*. ' nevojshme humbjet e vitit t& méparshém, 1& ménjané njé shumé me vleré t& paktén
C120 (njé 1€ njézetén) e tij, e cila destinohet pér formimin e njé fondi rezervé, té
quajtur “reservé € domosdoshme™. Kjo proceduré pushon sé qéni e detyrueshme kur
shuma e reservés sé domosdoshme arrin masén e 1/ 10( njé t& dhjetés) sé kapitalit t&
paguar.

Neni 47
NDARJA E FITIMEVE
Fitimet q€ do t& ndahen, pérbé&jné fitimet e Vitit Financiar mbasi do t& jené zbritur
rezervat dhe humbjet ¢ mundshme & viteve t& méparshme, né bazé té nenit t&
mésipénm.

Nga fitimet e realizuara Asambleja e Pérgjithshme do t'i shpérndajé 5 % (pesé
pérqind) t€ fitimit neto Stafit Drejtues.

Neni 48
PERCAKTIMI I DIVIDENTEVE
Mbas miratimit t€ llogarive vjetore dhe evidentimit t& ekzistencés sé shumave qé do té

shpérndahen. Asambleja e Pérgjithshme, pasi u shpémdan 5 % (pesé pérqind) t&
fiimit neto Stafit Drejtues, pércakton pjesén qé u takon aksioneréve né formé

dividentésh, né bazé té neneve 215, 216 t& L.7638/92. | . e
KAPITULLI V - -
. -:_______.‘_._-——VL-L_,_...(
Neni 49 D=
PRISHJA E BANKES

Prishja e Bankés vendoset nga Mbledhja e Jashtézakonshme e Aksioneréve.

Banka prishet né kéto raste:

[} me pérfundimin e afatit té kohézgjatjes:

2) pér humbjen e aktivit; \
3) me shpalljen e falimentimit; C

——

4) kur njé gjé e tillé shté vendosur nga Banka e Shqipéris€ né zbatim té neneve
13,48, 49, 50 dhe 51 1€ Ligjit “Pér bankat né Republikén e Shqipérisé™;

5) pér gdo shkak tjetér q¢ asambleja e jashtézakonshme ¢ gjen t€ arsyeshém.




P ."; KUJDESTARIA DHE LIKUIDIMI

__3{\/\/ NE rastet ¢ parashikuara né nenin 48 t& L.8365/98, Banka e Shqipérisé¢ mund té
vendosé bankén né kujdestari, sipas procedurave dhe kompetencave t& percaktuara né
nenet 48, 49 e 50 t8 L.8365/98.

Neni 51

Banka éshté né likuidim q& né momentin e prishjes sé saj pér ¢do lloj arésye, me
pérjashtim té rastit té nenit 10 t& 1. 7638/92.

Banka vendoset né likujdim nga Banka e Shqipérisé, né rastet e pércaktuara né nenin
51 € L.8365/98.

Emértimi 1 bankés né stadin ¢ likuidimit, pasohet nga shénimi “Shoqéri né likujdim e
SIpEr.

Ky tregues si dhe emri i likuiduesit duhet t& shénohen né té gjitha veprimet dhe
dokumentat q& léshon Banka tek 18 tretét.

Likuidimi 1 bankés béhet né bazé t¢ dispozitave qé pércaktohen nga ligji N.7638/92
dhe Nr.8365/98.

KAPITULLI VI
Neni 52
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Pér céshtjet 4& nuk parashikohen nga statuti dhe gjat€ themelimit t& bankés zbatohen

dispozitat né fuqi t& ligjit “Pér shoqérité tregtare” Kreu “Shogérité Anonime”. \ N
Seksioni “Themelim i shogérive anonime pa oferté publike” né ndérthurje me ligjin AN N
“Pér bankat né Republikén e Shqipériss”, ' X 7
!/ /’,\—]/.'//.
:’.r L/
KAPITULLI VII N | |
: /
Neni 53

DISPOZITAT E FUNDIT
MBULIMI 1 KAPITALIT AKSIONER

Kapitali Aksioner mbulohet si mé poshté:

f
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g N . i Pjesmarrja Pjesmarrja
. : Emri aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) %)
£ 2% [ L Ardian Avdalli 350 35,000,000 4.34
21 | 2 A Elozgj 350 35,000,000 434
;:"'\-_‘\.:._:i ‘3. Arben Mccaj 350 35,000,000 4.34
~——" [ 4. Artur Pojani 350 35,000,000 4.34
5. Alban Xhaferri 350 35,000,000 4.34
6. Dritan Celaj 350 35,000,000 4.34
7. Guxim Resuli 350 35,000,000 4.34
8. Ibrahim Aksoy 350 35,000,000 4.34
9. Kogo Kokédhima 350 35,000,000 4.34
10. Lefter Sota 350 35,000,000 4.34
11. Llazar Angjeli 350 35,000,000 4.34
12. Shyqyri Duraku 350 35,000,000 4.34
13. Shpétim Prodani 350 35,000,000 434
14.Vasil Naci 350 35,000,000 4.34
15.Xhevat Rira 350 35,000.000 4.34
16. Zenel Tafaj 350 35,000,000 4.34
17. AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
18. ARTI Sh.a 350 35,000,000 4.34
19. BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
20. LANI Sh.p.k 350 ~35000,0007. 4.34
21. REALD Sh.pk 350 [ '.3’5;900,0'004 4.34
22.T.LD. Shpk 700 i 513@9@9% e 2 60

- ~
N -
\ e
Nov e 2

Neni 54 “~lrizant

Titulli i Bankés caktohet “BANKA POPULLORE” Sh.a i cili pE€rmbahet edhe né
vulén e saj sipas nenit 57 L. 7560/92.

Neni 55 1}\\}4\5 /7

Ky Statut hartohet né 5 (pesé) kopje dhe pasi nénshkruhet me vullnetin e liré t& paléve - )l,"
pérpara noterit, do t€ depozitohet njé kopje né Noteriné e Tiranés, njé kopje W’
Registrin Tregtar prané Gjykatiés sé Shkallés sé Pard Tiran€, njé kopje prané /
Organeve Tatimore té Rrethit Tirané, njé kopje ne Bankén e Shqipérisé dhe njé kopje s £~

mbahet prané shoqérisé.
Neni 56 C |
DISPOZITA E FUNDIT L Corn

Kjo Banké do t€ fillojé té funksionojé me kusht miratimin e veprimtans€ s& saj nga
autoritetet pérkatése shqiptare.~né bazé té legjislacionit né fuqi dhe vetém me keéts

kusht. f o
\\ | Ar L B éjéé %

e
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-* Ky statut hyn né fuqi datén e regjistrimit né Regjistrin Tregtar.

AKSIONERET THEMELUES

1. Z Ardian Avdalli 10 e L-'Q__H IQ L,
. Arti Elezaj : L

LA v “1
. Arben Megaj \
. Artur Pojani é\ﬂ
. Alban Xhaferri ﬁl/
Dritan Celaj 7 yef an, ( J,j'"

. Guxim Resuli Qu QC}UL( %
. Ibrahim Aksoy p \S& C/h &CJL é{ M‘qﬁq -

{f

- Kogo Kokédhima ,,a%;u? M./wm/éml—« /

. Lefter Sota ~ c-,-_,’ﬁe’?- \J"D‘ﬂ‘ :\\ (_c m

. Llazar Angjeli L.LQ ZJCW A/“%X%'Q:Qf Qe /Lu*.a_\_k‘

. Shyqyri Duraku /‘% lev

. Shpétim Prodani JOB-«M

10.

11.

12.

s
NN N N NN NN NN NN

13.

N

14. Z. Vasil Nagi Q(n_c,{J Nw;u
15. Z.Xhcvat Rira /(5/8 (/&(4 @f‘m

v

16, ZZenelTafj zewel [edx A 4 /
17, “ALDURINVEST"Shpk pérfagésuarnga , coricp o > /Aa/j. £
18. “ARTI” Sh.a pérfaqésuar nga Z. Argile Papugi ﬁ?g’ %Mh.q } N
Z. Bardhyl Kéllezi 50 e @ﬂa& ’ _

“LANTI” Sh.p.k pérfagésuar nga .
20. Z. Vladimir Kosta f ¢ /“ Y

“REALD” Sh.p.k pérfagésuar nga

19 “BNT Electronics™ Sh.p.k pérfagésuar nga

21. Z. Serm Muskaj é

99 “T.LD”Shpk  pérfagésuar nga Z. Behar Male %M /Z{M“’ :f/:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr. 42 4{ Rep.
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Nr._J92 Kol

VERTETIM

Sot né datén 4£/4/ /2003 (dy mije e tre) né zyrén e Noterisé n€ Tiran€ para meje noteres
Eriketa KOKOLIL, me seli né Rr. “Durrésit”®, Nr.20, u paraqitén aksionerét e
shogérisé “Banka Popullore” Sh.a., si vijon:

1.

10.

11.

12.

13.

14.

Z. Ardian Avdalli, i biri i Fadilit, lindur mé 01/07/1968 né Tirané, dhe banues
po aty né Rr. “Mihal Grameno”, Pall.575, Shk.1, madhor, me zotési t&€ ploté
juridike pér t€ vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.Z0105353,

Z. Arti Elezaj, i biri i Aliut, lindur m& 20/05/1964 né€ Tiran€, dhe banues poa
aty né Rr. “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Pall.1, Shk.1, Ap.5, madhor, me zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar, mbajt&s i pasaportés Nr.0012294;

Z. Arben Meg¢aj, i biri i Laverit, lindur m& 01/12/1961 n€ Fier dhe banues po
aty né Rr. “Konferenca e Pez&s”, Nr.57, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér
t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1451971,

Z. Artur Pojani, i biri i Alekos, lindur m& 14/08/1964 n¢ Tirang, dhe banues
po aty né Rr. “Asim Vokshi”, Nr.134, madhor, me zotési t& ploté juridike pér
t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1795685;

Z. Alban Xhaferri, i biri i Ejupit, lindur mé& 07/04/1970 n& Durrés, dhe
banues né Tirané né Rr. “Brigada 8", Pallatet “Agimi”, Shk.25, Ap.398,
madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtés i pasaportés
Nr.0868551;

Z. Dritan Celaj, i biri i Rrapos, lindur mé&27/08/1968 n& Berat, dhe banues ne
Tirané né Rr. “Themistokli Gérmenji”, Nr.3/1, madhor, me zot&si t& ploté
juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1727675;

Z. Guxim Resuli, i biri i Resulit, lindur mé& 13/04/1954 né& Pogradec, dhe
banues né Tirané né Rr. “Shyqyri Bérxolli”, Pall.18/1, Ap.9, madhor, me
zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1626098;

Z. Ibrahim Aksoy, i biri i Hilmiut, lindur mé& 10/11/1946 n& Pejé t& Kosovés,
banues né Tirané né Rr. “Ded Gjon Luli”, madhor, me zotési t& ploté juridike
pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.Z0038846;

Z. Koco Kokédhima, i biri i Theodhoriut, lindur m& 21/04/1959 n& Vlorg, dhe
banues né Tirang, me adresé Rruga “Ismail Qemali”, madhor, me zotési t&
ploté juridike pér 1€ vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.0011572;

Z. Lefter Sota, i biri i Panajotit, lindur mé& 19/09/1956 né& Risili - Viorg, dhe
banues po aty né Zona Industriale, Rr.“Pusi i Mezinit”, Soda, madhor, me
zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr.Z0114043;

Z. Llazar Angjeli, i biri i Sotirit, lindur mé& 05/02/1940, n€ Sarandg, banues né
Tirané né Rruga “Durrésit”, Pall.124, Shk.2, Ap.15, madhor, me zotési t€ ploté
juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaporté€s Nr.0941407,;

Z. Shyqyri Duraku, i biri i Alushit, lindur m& 08/12/1954 n& Kukés dhe
banues né Tirang né Rr. “Kavajés”, Nr.58, madhor, me zotési t& ploté juridike
pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.0608773;

Z. Shpétim Prodani, i biri i Muhametit, lindur m& 02/11/1950 n& Durrés, dhe
banues po aty né& Lagjen 2, Rr. “Aleksandér Goga”, Nr.55, madhor, me zotési
t& ploté juridike pér t&€ vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1412196;

Z.. Vasil Nagi, i biri i Spiros, lindur mé& 28/04/1973 né€ Gjirokastér, banues né
Tirang, Bul. “Déshmorét ¢ Kembit”, Q.N.K, Kati 27, madhor, me zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.0012605;



15. Z. Xhevat Rira, i biri i Demiraliut, lindur mé 08/10/1946 né Librazhd, banues

. S né Rr.“Ali Demi”, Nr.49, Tirané, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&

,§ - . vepruar, mbaijtés i pasaportés Nr.1364771;
£ j16. Z. Zenel Tafaj, i biri i Lulzimit, lindur m& 15/05/1967 né Tirang, dhe banues
‘;'; . . . ! poaty n& Rr. “Mine Peza”, Nr.86, madhor, me zotési t& ploté juridike pr t&
'hN e hf;/_tf vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1443697, pérfagésuar kétu né bazé &
TR f“\ Prokurés sé Posagme Nr.4356Rep e Nr.1404Kol dt.21/11/2002 redaktuar nga

Notere Luljeta Kongoli nga z. Sokel Kondi, i biri i Ismailit, lindur mé
21/02/1967, banues n& Tirané né Rr. “Durrgsit”, Pall.7, Shk.1, Ap.1, madhor,
me zotési t& plotd juridike pér t& vepruar, mbajtés i leternjoftimit UG
Nr.032165;

17. Shogéria tregtare “AL DUR INVEST” Sh.p.k, krijuar si person juridik me
Vendimin e Gjykatés s& Rrethit Tirané Nr.15512 dat& 15/07/1996, pérfagésuar
kétu né bazé t& Vendimit t& Asamblesé s& Ortakéve noterizuar me Nr.5187Rep
dt.08/09/2003 nga Notere Majlinda Lleshi nga z. Genci Sharku, i biri i
Skénderit, lindur mé 05/05/1965 né Dibér, dhe banues né€ Tiran€, madhor, me
zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1543596;

18. Shogéria tregtare “ARTI” Sh.a, krijuar si person juridik me Vendimin e
Gjykatés s& Rrethit Tirang Nr.11665 daté 24/04/1995, pérfaqésuar kétu né
bazé¢ t& Vendimit Nr.10 daté 21/04/2003 té Asamblesé s&€ Aksioner&ve
noterizuar me Nr.4950Rep daté 16/09/2003 t& Noterit Aleko Anagnosti anétar
i Dhomés sé Noterisé Sarandé, nga z. Arqile Papugi, i biri i Anastasit, lindur
mé 25/12/1947 né Sarandé, dhe banues po aty, madhor, me zotési t€ ploté
juridike pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit AZ Nr.277503;

19. Shogéria tregtare “BNT Electronies” Sh.p.k, krijuar si person juridik me
Vendimin e Gjykatés s& Rrethit Tirané Nr.4409 daté 24/05/1994, pérfagésuar
kétu né bazé t& Vendimit t& Asamblesé s& Ortakéve noterizuar me Nr.1798Rep
e Nr.203Kol daté 09/09/2003 nga Notere Meri Cala, nga z. Bardhyl Kéllezi, i
biri i Jusufit, lindur mé 18/11/1949 né Tirang, dhe banues po aty n€ Rr. “Pjetér
Bogdani”, Pall.39/1, Ap.7/1, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€
vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1627985;

20. Shogéria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin ¢
Gjykatés sé Rrethit Tirangé Nr.12413 dt.12.10.1995, pérfaqgsuar nga Ortaku i
Vetém z. Vladimir Kosta, i biri i Llukanit, lindur mé& 02/04/1964, banues né
Tiran& né Rr. “Shyqyri Bérxolli”, Nr.22, madhor, me zotési t€ plot€ juridike
pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.0001191;

21. Shogéria tregtare “REALD” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin ¢
Gjvkatés sé Rrethit Tiran& Nr.22542 daté 07/01/2000, perfaq€suar nga Ortaku
i Vetém z. Serri Muskaj, i biri i Syrjait, lindur m& 1958 ng Vlor€, dhe banues
po aty né Lagjen “Rilindja”, Rr. “S.Zotaj”, Nr.1162, madhor, me zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.Z0034246;

22. Shogéria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar si
person juridik me Vendimin e Gjykatés s& Rrethit Tirané Nr.20374
dt.03/12/1998, pérfagésuar kétu nga Ortaku i Vetém z. Behar Male, i biri i
Skénderit, lindur mé 20/03/1964 né Pérmet, dhe banues n& Tiran€ n€ Rr,
“Shyqyri Ishmi”, Pall.32/], Ap.14, madhor, me zotési t& plot€ pér t& vepruar,
mbajtés i pasaportés Nr.001272;

té cilét mé deklaruan se kété Akt — Themelimi dhe Statut e nénshkruan me vullnetin e
tyre t& liré ¢ka uné si notere e vértetoj me nénshkrimin tim.




VENDIM

Nr /¢  Date L/ 04, 360%

Asamblea e Ortakeve,ne mbledhjen e dates se sotme,mori ne shqyrtim dhe diskutoi
problemin e pjesemarrjes se Shogerise "Arti",ne kapitalin aksioner te " Bankes Popullore” Sh

a.

Ne mbledhjen e ortakeve,vec ortakeve, zoterinjt Arqgile Papuci,Mihal Xoro dhe Mihal
Papuci,mirrnin pjese edhe anetare te tjere te miratuar te Asamblese se Ortakeve.

U benje shpjegim paraprak nga administratorii shoqerise z. Arqile Papucilidhur me
anet pozitive te pjesemarrjes se shogerise ne kapitalin aksioner te "Bankes Popullore” Sh a si

dhe detyrimet ge lindin nga ky veprim.Pastaj u bene diskutime nga pjesemarresit rreth ketij
problemi dhe ne perfundim

Asamblea e Ortakeve mori  Kete Vendim:

1. Qe ,Shoqeria "Arti" Sh P K,te behet pjesemarrese ne kapitalin aksioner te shogerise
"Banka Popullore'Sh a,me gender ne Tirane.

2.Ngarkoi administratorin ¢ saj z. Argile Papuci,te kryej te gjitha veprimet financiare
ge lindin nga ky veprim

PER ASAMBLEN E ORTAKEVE

(Mihal Bapuci) ( Mihdl Xoro )

i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. 39 F¥2Y VENDIMIT

YENDIM
..

Sot ¢ datén /4_ 1442005 uné  Gjyqtari i Gjykatés s& Rrethit Tirané

// A , pasi studiova kérkesen e z. Edvin LIBOHOVA, Drejtorit té
Pérgjithshém 1€ shoqdrisé anonime “Banka Popullore” Sh.A., i cili kérkon regjistrimin €
késaj shogérie si person juridik:

KONSTATOVA

Se aksionerét, zotérinjté Ardian Avdalli, Arti Elezaj, Arben Megaj, Artur Pojani, Alban
Xhaferri, Dritan Celaj, Guxim Resuli, Ibrahim Aksoy, Kogo Kokédhima, Lefter Sota, Llazar
Angjeli, Shyqyri Duraku, Shp&tim Prodani, Vasil Nagi, Xhevat Rira, Zenel Tafaj si dhe
shogérité tregtare “AL DUR INVEST” Sh.p.k pérfagésuar nga z. Genci Sharku, “ARTI” Sh.a
pérfagésuar nga z. Arqile Papugi, “BNT Electronics™ Sh.p.k pérfagésuar nga z. Bardhy!
Kéllezi, “LANI” Sh.p.k pérfagésuar nga z. Vladimir Kosta, “REALD” Sh.p.k pérfagésuar nga
7. Serri Muskaj dhe “Tirana International Development” Sh.p.k pérfagésuar nga z. Behar
Male kané vendosur t& krijojné njé shoqéri anonime pa oferté publike 1€ emdrtuar “Banka
Popullore” Sh.A.

Objekti i veprimtarisé s& késaj shoqéric &sht& pérfshirja dhe kryerja né Shqipéri dhe jashté
Shqipérisg, e t& gjitha veprimtarive (transaksioneve) bankare q€ jané 1€ lejueshme konform
ligieve pérkatése dhe rregulloreve (€ autoriteteve pérkatése t§ rregullimit t€ veprimtarisé
bankare.

N& pérputhje me ligensén e marré banka ka t& drejté:

a) té pranojé dhe t& grumbullojé depozita bankare;

b) té japé kredi;

¢) t& marré hua mjete financiare dhe t€ blejé ose t& shesé pér llogari t€ saj apo per llogari
té klientéve:
i} instrumente t& tregut t€ parave;
i) letra me vlerg t€ borxhit;
iii) kontrata té s& ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht {option), q¢ lidhen me

letrat me vleré t& borxhit ose me normat ¢ interesit, ose

iv) instrumentet ¢ normés s€ interesit;

d) t& ofrojé shérbimin e pagesave dhe t& arkétimeve;

e) t€ emetojé, t€ pranojé dhe t€ administrojé mjete t€ pagesave;

f) t& ndérmjetésojé per transaksionet monetare;

g) t& ushtrojé girang financiare;

h) t& ofrojé shérbimin ¢ kasave t& sigurimit;

i) t& ofrojé garanci bankare dhe garanci t& tjera,

j) t& shérbejé si agjente ose késhilitare financiare (kétu nuk pérfashihen shérbimet e
parashikuara né pikén 3/a dhe 3/b & nenit 26 t& Ligjit “Pér bankat né Republikén e
Shqipéris€”);



k) t& ushtrojé veprimtari t€ tjera bankare dhe financiare t€ pércaktuara me akte nénligjore
nga Banka e Shqipérisé;

ii. Né pérputhje me ligensén e marrg, banka ka t€ drejté t& b&jé edhe kémbimin e valutave,
duke pérfshire edhe kontratat e s& ardhmes (futures) pér kémbime valutore.

iii. N& pérputhje me ligensén e marré, banka ushtron edhe:

a) shérbime besimi (trust), pérfshiré pa kufizim, investim dhe administrimin e fondeve té
besuara (fiduciare);

b) shérbime si administruese ¢ portofolit t& investimit ose késhilltarit pér investimet;

¢) shérbime pér nénshkrimin dhe shpé€mdarjen ¢ letrave me vleré té borxhit dhe t&
pronésisé, si dhe tregtimin e letrave me vler t& pronésisé pér llogari t& saj ose t&
klientéve. sipas kufizimeve t& parashikuara n&€ nenin 33 t& Ligjit “Pér bankat n&
Republikén e Shqipérisg”.

Veprimtarité e mésipérme kontribuojn€ kryesisht:

a) né zhvillimin e eksportit shqiptar;

b) né zhvillimin dhe lehtésimin ¢ pérshtatmérisé s& industrisé, tregtisé dhe turizmit né
rrethanat evropiane;

¢} né zhvillimin e tregut t& kapitalit shqiptar;

d) né futjen e kapitaleve t& huaja dhe ndérmjetésime pér financime n& Shqipéri;

e) né nxitjen e bashképunimit ndérmjet ndérmarrjeve shqiptare dhe atyre t& Komunitetit
Evropian dhe ng pérgjithési ¢do veprim bankar q& do t€ jet€ n& fuqi.

Pér arritjen e kétij qéllimi Banka ka t& drejt€ 1€ bashk&punojé me persona juridiké ose fiziké
ose me ciléndo tietér Shogéri me 1€ njéjtin objekt, brenda vendit ose jashté vendit, g€ kang t&
njéjtin q&llim.

Pér kryerjen e kétij aktiviteti shoqéria e cila me Vendimin Nr.71 daté 27/08/2003 t& Késhillit
Mbikqyrés t& Bankgs s& Shqipérisé ka marré miratimin paraprak t& licensés pér té ushtruar
veprimtari bankare, pas krijimit si person juridik do t& plotésoj€ n& pérputhje me rregulloret né
fugi progedurat pér ligensimin pér t& vepruar si banké n€ Republikén e Shqipérisg.

Kapitali themeltar i shogérisé &shté 805,000,000 (tetéqind e pes€ milion) Leké dhe ndahet né
8,050 (tet& mijé ¢ pesédhjeté) aksione me vleré nominale 100,000 (njégind mijé) Lekeé secill.

Kapitali Aksioner mbutohet si mé poshté:

N . . Pjesmarrja Pjesmarrja

Emri aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) (%)
1. Ardian Avdalli 350 35,000,000 4.34
2. Arti Elezaj 350 35.000,000 4.34
3. Arben Mecaj 350 35,000,000 4.34
4. Artur Pojani 350 35,000,000 434
5. Alban Xhaferri 350 35,000,000 4.34
6. Dritan Celaj 350 35,000,000 4.34
7. Guxim Resuli 350 35,000,000 4.34
8. Ibrahim Aksoy 350 35,000,000 4.34
9. Koco Kokédhima 350 35,000,000 4.34
10. Lefter Sota 350 35,000,000 4.34
11, Llazar Angjeli 350 35,000,000 4.34
12. Shyqvri Duraku 350 35,000.000 4.34
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13. Shpétim Prodani 350 35,000,000 4.34
14. Vasil Nagi 350 35,000,000 4.34
15. Xhevat Rira 350 35,000,000 4,34
16. Zenel Tafaj 350 35,000,000 4.34
17. AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35.000,000 4.34
18. ARTI Sh.a 350 35.000,000 4.34
19. BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
20. LANI Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
21. REALD Sh.p.k 350 35,000,000 4,34
22. Tirana International

Development Sh.p.k 700 70,000,000 8.69

Selia e shogérisé caktohet né Tirang, né adresén rruga “Donika Kastrioti” (“Abdyl Frashéri®),
Pall.11/1, Kati i Parg, Tirang.

Kohézgjatja e veprimtarisé s& késaj shogérie &shté ¢ pakufizuar né kohe.
Organet ¢ shoqérisé jané:
- Asambleja e Aksioneréve;

- Kaeshilli Drejtues i cili pérbéhet nga pesg¢ (5) anétart me mandat tre (3) vjecar. Késhilli i
paré Drejtucs &shté zgjedhur dhe organizohet si vijon:

1 Behar Male Kryetar
2. Qemal Disha N/Kryetar
3.  Stefan Qirici Anétar
4., Dashamir Kore  Anéfar

5.  Sofirag Dhamo  Anétar

- Drejtori i Pérgjithshém i cili emérohet pér njé periudhé tre (3) vjegare. Zoti Edvin
LIBOHOVA &sht& eméruar Drejtori i paré i Pérgjithshém i shoqérise.

Komiteti i Kontrollit pérbéhet nga tre (3) anétaré dhe anétarét ¢ paré tij jané:

1. Asllan Shera Kryetar
2. Ledia Terpo Anétar
3. Seit Meshi Anétar

Kompetencat e k&tyre organeve jané pércaktuar né Statutin e shoggrisé.

Dokumentat ¢ paragitura i plotésojné kushtet per regjistrimin e shoqérisé si person juridik.

Bazuar né Ligjin Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér shogérité tregtare”, Ligjin Nr.7667 daté
28.01.1993 “Pér regjistrin ¢ shoqérive tregtare”, si dhe Ligjin Nr.8365 daté 02.07.1998 “Pér
bankat né Republikén e Shqipéris¢”



.

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik t& shogérisé anonime pa oferté publike “Banka Popullore™ Sh.A
me aksioneré zotérinjté Ardian Avdalli, Arti Elezaj, Arben Megaj, Artur Pojani, Alban
Xhaferri, Dritan Celaj, Guxim Resuli, Ibrahim Aksoy, Kogo Kokédhima, Lefter Sota, Llazar
Angjeli, Shyqyri Duraku, Shpé&tim Prodani, Vasil Nagi, Xhevat Rira, Zenel Tafaj si dhe
shogérité tregtare “AL DUR INVEST” Sh.p.k pérfagésuar nga z. Genci Sharku, “ARTI” Sh.a
pérfagésuar nga z. Argile Papugi, “BNT Electronics” Sh.p.k pérfaqgsuar nga z. Bardhyl
Kéllezi, “LANI” Sh.p.k pérfaqésuar nga z. Vladimir Kosta, “REALD” Sh.p.k pérfagésuar nga
z. Serri Muskaj dhe “Tirana International Development” Sh.p.k pérfaqésuar nga z. Behar
Male.

Objekti i veprimtarisé sé késaj shogérie éshté pérfshirja dhe kryerja n€& Shqipéri dhe jashté
Shqipérisé, e t& gjitha veprimtarive (transaksioneve) bankare g€ jan€ t& lejueshme konform
ligieve pérkatése dhe rtregulloreve t& autoriteteve pérkatése t&€ rregullimit t& veprimtarisé
bankare.

N& pérputhje me ligensén e marré banka ka t€ drejté:

a) té pranojé dhe té grumbullojé depozita bankare;

b) t& japé kredi;

¢) t& marré hua mjete financiare dhe té blejé ose t& shes& pér llogari t& saj apo pér llogart

t& klientéve:
i) instrumente t& tregut té parave;
i) letra me vleré t€ borxhit;
iii) kontrata t& s& ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), q¢ lidhen me
letrat me vleré t& borxhit ose me normat ¢ interesit, ose
iv) instrumentet e normés s€ interesit;

d) & ofrojé shérbimin e pagesave dhe t& arkétimeve;

e) té emetojé, t& pranojé dhe 1& administrojé mjete t€ pagesave;

f) & ndérmjetésojé pér transaksionet monetare;

g} té ushtrojé girang financiare;

h) t& ofrojé shérbimin e kasave t€ sigurimit;

i) & ofrojé garanci bankare dhe garanci t€ tjera;

j) & shérbejé si agjente ose késhilltare financiare (k&tu nuk pérfashihen shérbimet ¢
parashikuara né pikén 3/a dhe 3/b t& nenit 26 t& Ligjit “Pér bankat n¢ Republikén ¢
Shqipérisé™);

k) t& ushtrojé veprimtari 1& tiera bankare dhe financiare t€ pércaktuara me akte
nénligjore nga Banka e Shqip&risg;

N& pérputhje me ligensén e marré, banka ka tg drejté t&€ b&j& edhe kémbimin e valutave,
duke pérfshiré edhe kontratat ¢ sé ardhmes (futures) pér kémbime valutore.

N& pérputhje me ligensén e marré. banka ushtron edhe:

a) shérbime besimi (trust), pérfshiré pa kufizim, investim dhe administrimin e fondeve té
besuara {fiduciare),

b) shérbime si administruese e portofolit t& investimit ose késhilltarit pér investimet,

¢) shérbime pér nénshkrimin dhe shpémdarjen e letrave me vleré t€ borxhit dhe t€
pronésisé, si dhe tregtimin e letrave me vleré t€ pronésis€ pér llogari t€ saj ose ¢
klientéve, sipas kufizimeve t& parashikuara né nenin 33 t&€ Ligjit “Pér bankat n&
Republikén e Shqipérisé”.

4



Veprimtarité e mésipérme kontribuojné kryesisht:

a) né zhvillimin e eksportit shgiptar;
b) né zhvillimin dhe lehtésimin e pérshtatmérise s industrisg, tregtisé dhe turizmit né
rrethanat cvropiane;
¢) né zhvillimin e tregut 1€ kapitalit shqiptar;
d) né futjen e kapitaleve t& huaja dhe ndérmjetésime pér financime n& Shqipéri;
e) né nxiten e bashképunimit ndérmjet ndérmarrjeve shqiptare dhe atyre t€ Komunitetit
Evropian dhe né pérgjithési gdo veprim bankar q& do t& jeté né fuqi.
Pér arritjen e kétij géllimi Banka do t& drejté t& bashképunojé me persona juridiké ose fiziké
ose me ciléndo tjetér Shogéri me &€ njéjtin objekt, brenda vendit ose jashté vendit, g€ kant &
njéjtin géllim.
Pér kryerjen e kétij aktiviteti shoqgéria e cila me Vendimin Nr.71 daté 27/08/2003 t& Késhillit
Mbikqyrés t& Bankgs sé Shqipérisé ka marré miratimin paraprak t& ligensgs pér t€ ushtruar
veprimtari bankare, pas kri] imit si person juridik do t& plotésojé né pérputhje me rregulloret né
fuqi progedurat pér licensimin pér t& vepruar si banké né Republikén e Shgiperis€.
Kapitali themeltar i shogérisé &shté 805.000,000 (tetéqind e pesé milion) Leké dhe ndahet né
8,050 (teté mijé ¢ pesédhjet€) aksione me vlerg nominale 100,000 (njégind mij€) Leke secili.

Kapitali Aksioner mbulohet si mé poshté:

. . . . Pjesmarrja Pjesmarrja
Emri aksionerit Nr. Aksioneve ](LEKj"EZ}J I (%) }
1. Ardian Avdalli 350 35,000,000 4.34
2. Arti Elezaj 350 35,000,000 4.34
3. Arben Mecaj 350 35,000,000 4.34
4. Artur Pojani 350 35,000,000 4.34
5. Alban Xhaferri 350 35,000,000 4.34
6. Dritan Celaj 350 35,000,000 4.34
7. Guxim Resuli 350 35,000,000 4.34
8. Ibrahim Aksoy 350 35,000,000 4.34
9. Koco Kokédhima ' 350 35,000,000 4.34
10. Lefter Sota 350 35,000,000 4,34
11. Llazar Angjeli 350 35,000,000 4.34
12. Shyqyri Duraku 350 35,000,000 4.34
13. Shpétim Prodani 350 35,000,000 4.34
14. Vasil Naci 350 35,000,000 4.34
15. Xhevat Rira 350 35,000,000 4.34
16. Zenel Tafai 350 35,000,000 4,34
17. AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 434
18. ARTI Sh.a 350 35,000,000 4.34
19. BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000.000 4.34
20. LANI Sh.p.k 350 35,000.000 4.34
21.REALD Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
22. Tirana International

Development Sh.p.k 700 70,000,000 8.69




Selia e shoqgérisé ndodhet n€ Tirang, ne adresén rruga “Donika Kastrioti” (“Abdyl Frashéri”).
Pall.11/1, Kati i Parg, Tiranc.

Kohézgjatja ¢ veprimtaris€ s€ késaj shogérie &shte e pakufizuar n& kohé.
Organet ¢ shogérisé jané:
. Asambleja e Aksioneréve;

_ K@shilli Drejtues i cili pérbehet nga 5 (pes€) anétaré me mandat tre (3) viesar. Késhith i
paré Drejtues Esht€ zgjedhur dhe organizohet si vijon:

Behar Male Kryetar
Qemal Disha N/Kryetar
Stefan Qirici Anétar

Dashamir Kore Anétar
Sotiraq Dhamo  Anétar

R I ol

- Drejtori i Pérgjithshém i cili emérohet pér njé periudhé tre (3) viegare. Zoti Edvin
LIBOHOVA éshté eméruar Drejtori i paré i Pérgjithsh&m i shoggris.

. Komiteti i Kontrollit perbéhet nga tre (3) anétaré dhe anétarét e paré € tij jan:

1. Asllan Shera Kryetar
2. Ledia Terpo Anétar
3. Seit Meshi Anétar

Kompetencat € kétyre organeve jané pércaktuar né Statutin e shoggrisé.
Kundér kétij vendimi mund t€ behet ankim né Gjykatén e Apelit Tirané.
U shpall sot mé datén Lo A2 200«_5

GJYQTARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA
Prane
GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

N:&&rot. Tirane me j’/ ¢ 7;: g //—

LENDA;Dergojme kerkesen per depozimin ne rregjistrin tregtar te
vendimit nr.505 akti, date 24.03.2005 te Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane, “Per vendosjen e sekuestros preventive”

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

Bashkelidhur ju dergojme kerkesen per depozimin ne rregjistrin
tregtar te vendimit nr.505 akti, date 24.03.2005 te Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane, “Per vendosjen e sekuestros preventive”.

PROKURORI I RRETRIE & 5
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA
Prane
GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

KERKESE
KERKUESI; Prokuroria E Rrethit Gjygesor Tirane

OBJEKTI; Kerkojme depozimin ne rregjistrin tregtar te vendimit nr.505
akti, date 24.03.2005 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, “Per
vendosjen e sekuestros preventive”

BAZA LIGJORE; Ligji nr.7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”,
ligji nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitet qe
duhen respektuar nga shogerite tregtare”

DREJTUAR;Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane

Me vendimin nr.505 akti, date 24.03.2005 Gjykata e Shkalles se
Pare Tirane ka vendosur :

Vendosjen e sekuestros preventive mbi kuotat e aksioneve ge
Shogeria “AL-DUR INVEST” sh.p.k zoteron ne Banken Popullore sh.a
Tirane.

Bazuar ne dispozitat e Ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per
Shogerite Tregtare”, ligji nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar
dhe formalitet ge duhen respektuar nga shogerite tregtare”

KERKOJME
Depozitimin € ne rregjistrin tregtar te vendimit nr.505 akti, date
24.03.2005 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, “Per vendosjen e
sekuestros preventive’ mbi kuotat e aksioneve ge Shoqeria “AL-DUR
INVEST” sh.p.k zoteron ne Banken Popullore sh.a Tirane.

V4
PROKURORI CESHTJES SHEFI I SEK! IT, PROKURORI
FATJONA MEMCAJ LLAMBY o

A Pz



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
TIRANE
NR. 505 AKTI
VENDIM

“Ne Emer te Republikes”

Gjykata e Shkalles se Pare Tirane e perbere prej:
GJYQTAR Petrit COMO

Asistuar  nga sekretarja gjyqesore Entela SHEHU, me pjesemarrjen e

prokurores Fatjona MEMCAYJ, sot, ne daten 24.03.2005, ne Tirane, mori ne
shqyrtim ne seance gjyqesore publike kerkesen penale Nr.505 Akti, qe i perket:

KERKUES: Prokuronia prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,
perfagesuar nga prokurorja Fatjona Memgaj.

OBJEKTI: Vendosja e sekuestros preventive mbi kuotat ¢ aksioneve te
shogerise “"AL-DUR INVEST” shpk, qe gjenden tek Banka
Popullore sha Tirane.

BAZA LIGJORE: Neni 274/1 i KPPenale.

Gjykata pasi mori provat, degjoi prokuroren Fatjona Memcaj e cila kerkol
pranimin e kerkeses sipas objektit, si e shqyrtoi ¢eshtjen né térési:

VEREN

Se Prokuroria prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane i eshte drejtuar
gykates me kete kerkese me objekt te siperpermendur.

Nga shqyrtimi gjygesor rezultoi se ne daten 11.03.2005, mbi bazen e kallzimit
te bere nga shtetasja Mimoza Vokshi, eshte rregjistruar procedimi penal nr. 833, n¢
ngarkim te administratorit te shogerise « AL - DUR INVEST » sh.p.k. Mehmet
Sharku, per vepren penale te shperdorimit te kopetencave, veper penale kjo ¢
parashikuar nga neni 164 i Kodit Penal.

Nga kryerja e veprimeve te para hetimore ka rezuituar se femijet ¢ kallzueses
Mimoza Vokshi jane ortake ne kete shogeri dhe zoterojne 25 % kuotave te kapitalit,
pjesen e babait te tyre, te ndjerit Lulezim Sharku. Duke filluar nga viti 2003, sipas
kallzueses, administratori i shogerise Mehmet Sharku ka kryer veprime ne
kundershtim: me statutin e shogerise me gellim perfitimi. Me kerkese te kallzueses,
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KERKUES: \‘* ghoqerla “BArNKA POPULLORE” Sh.A, e pérfagésuar nga z. Edvm Libohova,

\Dre;mm iPergjithshém.

ME OBJEKT: Depozitimin e Proces Verbalit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve té
shoqérise “BANKA POPULLORE” Sh.a mbajtur mé daté 26.04.2004, sipas ligjit
Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shogérité tregtare” dhe l1g]1t Nr.7667, daté 29.C1.1993

“Pér regjistrin tregtar”.

PERPARA
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Zoti Kryetar, NG @/{,’( ,
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Shogéria “BANKA POPULLORE” SH.A éshd
ZFr SN

datg 12.12.2003 1& Gyykatés sé Shka)eﬁ € Pi?e té
Né Tirané, mé daté 26.04.2004 e§Lfte mbajtur Mbledhja e Asamblese sé Jashtézakonshme té
Aksioneréve té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a, né t& cilén éshté vend%w unanimisht:

gjistruar si person

rethit Tirané.

1) Miratimi i shitjes sé 350 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara z. Xhevat RIRA
tek tre aksioneré 1¢ rinj né kéto vlera: W o See 7‘6/&7‘5
Nr. Emri i aksionerit té ri Numri i Aksioneve Ny 36 & // c&s
1. Arben Dervishaj 190 - o 5/ ¢4
2. Virjon Lalollari . 80 ¥ Nr/72 s
3. Bledar Elezi 80 y /3700 ¢
2) Miratimi i shitjes s¢ 350 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga shogéria “REALD”
Sh.p.k tek aksioneri i ri z. Ylli Braka; \/[/&f ’7 gé/y3 g
3) Miratimi i shitjes s& 350 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga z. Artm].anﬁtekéi Y
aksioneri 1 ri z. Genci Kushta; S 97_15_//7 ¢

4) Transferimi 1 pronésisé sé 350 aksioneve BANKA POPULLORE té zoteruara
Ve
Shpétim Prodani, né baz€ t¢ Vendimit Nr.122, daté 19.01.2004, té Gjykatés s& Shka'[/s s? éj
Durrés, pér léshimin e déshmisé sé trashégimisé pér trashégimlénésin Shpétim Mmfﬁ%"*odﬁlé/}’j i

tek trashégimtarét e tij né kéto vlera: o 3 & e

Nr. Emri i aksionerit té ri " Numri i Aksioneve Ny 2 Er5 /':"& &

1. Shpres-ia Prodan.i ‘‘‘‘‘ : 87.5 o7 ¢ 55 9,

2. Jonadri Prodani 87.5 _ . L

3. Evis Prodani 87.5 Sy D g4 S E

4. Lela Prodani 87.5 ,oA/ L0 0
& Veeecisee / Ay« 3""/ ¢ 5

o o . A7tz M//ﬁ‘@/&? Q/Lf e
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R
».~ 5) Miratimi i shitjes s& 350 aksioneve BANKA POPULLORE té& zotéruara nga shogéria “Tirana
" International Development” Sh.p.k tek aksioneri i ri z. Kristo Nagi.

T

“, @)J _Miratimi 1 shitjes s& 350 aksioneve BANKA POPULLORE t€ zotéruara nga z. Shyqyri Duraku
-";"Q‘-ﬁf"tek aksioneri i ri z. Avni Ponari.

A
‘-_,‘,':/.':') Miratimu 1 shitjes sé 175 aksioneve BANKA POPULLORE t€ zotéruara nga z. Ibrahim Aksoy

a—

tek aksioneri i ri z. Josif Kote,
8) Ndryshimi 1 nenit 53 té Statutit t¢ shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a 1 cili tani lexon i

vijon:

Neni 53

Kapitali aksioner 1 shoqérisé tani mbulohet si vijon:

Nr. | Emri aksionerit Nr. Aksioneve P](?g&?a P]es(lz/::;rr]a
1. | Ardian Avdalli 350 35,000,000 4,34
2. Arti Eleza) 350 35,000,000 4.34
3. | Arben Megaj 350 35,000,000 4.34
4. | Genci Kushta 350 35,000,000 4.34
5. | Alban Xhaferri 350 35,000,000 4.34
6. | Dritan Celaj 350 35,000,000 4.34
7. Guxim Resuli 350 35,000,000 4.34
8. Ibrahim Aksoy 175 17,500,000 2.17
9. | Kog¢o Kokédhima 350 35,000,000 4.34
10. | Lefter Sota 350 35,000,000 4.34
11. | Llazar Angjeli 350 35,000,000 4.34
12. | Avni Ponan 350 35,000,000 4.34
13. | Shpresa Prodani 87.5 8,750,000 1.085
14, | Vasil Nagi 350 35,000,000 4.34
15. | Zenel Tafa 350 35,000,000 4.34
16. | AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4,34
17. | ARTI Sh.p.k. 350 35,000,000 4.34
18. | BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
19. | LANISh.p.k 350 35,000,000 4.34

20. | Ylli Braka 350 35,000,000 4.34

Tirana International

21, Development Sh.p.k 350 35,000,000 4.34

22. | Arbea Dervishaj 190 19,000,000 2.36

23. | Bledar Elezi 80 8,000,000 0.99

24. | Virjon Lalollan 80 8,000,000 0.99

25. | Jonadri Prodani 87.5 8,750,000 1.085

26. | Evis Prodani 87.5 8,750,000 1,085

27. | Lela Prodani 87.5 8,750,000 1.085

28. | Kristo Naci 350 35,000,000 4.34

29, ]Osif Kote 175 17,500,000 2.17

Kérkesé depozitim A Jashtézak. 04 trans.aksioneve do-. S



9) Korrigjimi 1 emrit te Aksionerit nga Shoqeria “Arti” Sh.a. ne Shoqeria “Arti” Sh.p.k., ne te gjitha
nﬁnet e Statutit te “BANKA POPULLORE” Sh.a.

“
3
1

L ;Pe,r ;sa mé sipér, bazuar né ligjin Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe ligjin Nr.7667,

dh'rfe 29.01.1993 “Pér regjistrin tregrar” kérkojmé depozitimin né Regjistrin Tregtar té Proces
ﬁerballt 1€ Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve té shoqérisé “BANKA POPULLORE”
Sh.a mbajtur mé daté 26.04.2004.
Késaj Kérkese 1 bashkéngjiten:
- Proces Verbali 1 Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve té shogérise “BANKA
POPULLORE” Sh.a mbajtur mé daté 26.04.2004;
- Vendimi Nr.122, daté 19.01.2004 1 Gjykatés sé Shkallés sé Paré Durrés;
- Vendimi i Asamblese se Ortakeve te shogerise “Tirana International Development” Sh.p.k.
mbajtur me date 01.04.2004; dhe

- Kontratat e shitblerjes sé aksioneve.

“BANKA POPULLORE” Sh.A.
SR S Db .
Drejtori i Pérgjithshém
5

Kérkesé depozitim A Jashtézak,.'04 trans.aksioneve dec, o3



"7 REPUBLIKA E SHQIPERISE /
«*~, DHOMA E NOTEREVE TIRANE Nr._ 85 Rep.

e VERTETIM

Sot, né datén @.Qf.zom (dymijé e katér), para meje Noteres Eriketa KOKOLI me seli n# rrugén
“Kont Urani”, Nr.20, Tirané, anétare ¢ Dhomés sé Noteréve Tirané, u paragit shogéria “BANKA.
POPULLQORE” Sh.A, krijuar si person juridik me Vendimin Nr.30724, dat& 12.12.2003 ¢ Gjykatés
sé Rrethit Tirané, e cila vepron si Banké me Ligensén Nr.17, daté 16.02.2004 1€ léshuar nga Banka ¢
Shqipérisé, me seli né rruga “Donika Kastrioti” (“Abdyl Frashéri”), Pall.11/1, Kati i Paré, Tirang,
cila pérfagésohet nga Drejtori 1 Pérgjithshém, Z. Edvin LIBOHOVA, i biri 1 Aliut, lindur mé
24.10.1958 né Tirané dhe banues né rrugén “Asim Vokshi”, Pall.91/1, Ap.17, Tirané, madhor, me
zotési té ploté juridike per té vepruar, mbajtés 1 pashaportés sé shérbimit Nr.0001947, i cili deklarot
se me vullnetin e tij té liré e t& ploté nénshkruan kété kérkesé, té redaktuar jashté késaj zyre dhe une

Noterja e vértetoj n¢ pajtim me ligjin.

: NOTERE
o o BRIKETA, :oKOLI
PULLE TAKBE®

N gk

Bl
X100 /
R’ LEKE
HisHOQIFERISE

Kérkest depozitim A Jashtrzak.'04 trans.aksicneve o - 4.



;:‘ L ™ .
;';: o Proges Verbal i Mbledhjes sé Pérgjithshme té Jashtézakonshme t&
W ' Aksioneréve té “BANKA POPULLORE Sh.A”

N L, daté 26 Prill 2004

N&é Tirané, mé 26 Prill 2004, aksionerét e “BANKA POPULLORE Sh.A”, njé shoqéri e
organizuar dhe gé vepron né bazé té ligieve 1é Republikés sé Shqipérisé, jané mbledhur né
mbledhje né seliné e saj (Rr. “Donika Kastrioti” Nr.11/1, Tiran) t€ thirrur nga Kryetari i
Késhillit Drejtues z. Behar Male, sipas nenit 15 t€ Statutit t¢ “BANKA POPULLORE” Sh.A.

N&é mbledhje ishin prezent:

N

. Ardian Avdalli;
. Arti Elezaj;
. Arben Megaj; ~

i

i

. Artur Pojani;
. Alban Xhaferri; -
. Dritan Celaj; -

. Guxim Resuli;

. Ibrahim Aksoy;

. Kogo Kokédhima;

. Lefter Sota;

—
e T v
NN N NN NNNNNNDNNDNN

. Llazar Angjeli;
. Shyqyri Duraku;.

. Shpétim Prodani (bashkeshortja);
. Vasil Nagi;

. Xhevat Rira;

. Zenel Tafaj;

\ 17. Shoggria tregtare “AL DUR INVEST” Sh p.k, krijuar si person juridik me Vendimin
e Gjykatés sé Rrethit Tirané Nr.15512 daté 15/07/1996, pérfaqésuar nga z. Genct
Sharku;

. Shogéria tregtare “ARTI” Sh.p.ki, krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykatés -
sé Rrethit Tirané Nr.11665 daté 24/04/1995, pérfagésuar nga z. Arqile Papugi;

. Shoggéria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e
Gjykatés sé Rrethit Tirané Nr.4409 daté 24/05/1 94, pérfagésuar nga z. Bardhyl

Kéllezi; (7 C/ LM N R
- ~ . o [ y
T
p IR !
o ¥ ! f
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~ "y .. 20.Shogéria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykatés

s& Rrethit Tirané Nr.12413 dt.12.10.1995, pérfagésuar nga Ortaku i Vetém z. Vladimir

Kosta;

:Qf"‘-‘f{,.él. Shogéria tregtare “REALD” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykatés

s¢ Rrethir Tirané Nr.22542 daté 07/01/2000, pérfagésuar nga Ortaku i Vetém z. Serri

Muskaj;

22. Shogéria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar si person
juridik me Vendimin e Gjykatés sé Rrethit Tirané Nr.20374 dt.03/12/1998, pérfaqésuar

nga z. Behar Male;

Mbledhja filloi nén drejtimin e pérkohshém té Kryetarit té Késhillit, z. Behar Male, ndérsa z.

Edvin Libohova mori detyrén e sekretarit. Né fillim té sesionit Kryetari drejtues 1 kérko

sekretarit té pérkohshém té lexonte emrat e aksioneréve té cilér kané té drejté t& votojné né

mbledhje dhe pérfagésuesve té tyre. Sekretari lexoi emrat e aksioneréve, si vijon:

TABELA

E aksioneréve qé kané t& drejté & votojné né Mbledhjen e Jashtézakonshme té Aksioneréve t&
“BANKA POPULLORE” Sh.a mbajtur mé 26 Prill 2004.

S . , . Pjesmarrja Pjesmarrja
Emiri i aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) (%)
1. Ardian Avdalli 350 35,000,000 4.34
2. Arti Elezaj 350 35,000,000 4.34
3. Arben Mega) 350 35,000,000 4.34
4, Artur Pojami 350 35,000,000 4.34
5. Alban Xhaferri 350 35,000,000 4.34

NG. Dritan Celaj 350 35,000,000 4.34
7. Guxim Resuli 350 35,000,000 4.34
8. Ibrahim Aksoy 350 35,000,000 4.34
9. Kogo Kokédhima 350 35,000,000 4.34
10. Lefter Sota 350 35,000,000 4.34
11. Llazar Angjeli 350 35,000,000 4.34
12. Shyqyri Duraku 350 35,000,000 4.34

213 Shpétim Prodani 350 35,000,000 4.34
14. Vasil Nag1 350 35,000,000 4,34
15. Xhevat Rira 7 350 35,000,000 4.34
16. Zenel Tafaj 350 35,000,000 434
17. AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
18. ARTI Sh.p.k. 350 35,000,000 4.34
19. BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
20. LANI Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
21. REALD Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
22. Tirana International
Development Sh.p.k 700 70’0%’000 8.69
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. Pas leximit t€ tabelés s& aksioneréve, u theksua se né mbledhje ishin prezent me autorizimer
" ﬁgjl_ore, pronarét e 8.050 aksioneve té pérbashkéta me njé vleré nominale 100.000 Lek secili, qé

pérfaqésojné né total (100%) kapitalin themeltar. Meqenése, Mbledhja e Aksioneréve arrin

"' quorum in e kérkuar, ajo éshté ¢ mbledhur né njé sesion té vlefshém dhe merr vendimer sipas
: s r.;ndlt té dités.
’i\/[e pas, aksionerét progeduan né zgjedhjen e z. Behar Male si Kryetar i Mbledhjes dhe z. Edvin
Libohova si Sekretar. Né kété piké Kryetari i Mbledhjes lexon ¢éshtjet e rendit 1€ dités, si

vijojné;

PIKAT E RENDIT TE DITES

1) Miratimi i shitjes s& 350 aksioneve BANKA POPULLORE 1€ zotéruara nga z. Xhevat

RIRA tek tre aksioneré 1€ rinj né kéto vlera:

Nr. | Emrii aksionerit té ri Numri i Aksioneve
1. Arben Dervishay 190
2. Virjon Lalollar 80
3. Bledar Elezi 80

2) Miratumi 1 shitjes sé 350 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga shogéria
“REALD?” Sh.p.k tek aksioneri 1 r1 z. Ylli Braka;

3) Miratimi 1 shitjes s& 350 aksioneve BANKA POPULLORE 1€ zotéruara nga z. Artur Pojani !

) \' - . - - .
tek aksioneri 1 r1 z. Genci Kushta;

" 4) Transferimi i pronésisé sé 350 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga i ndjeri \ .
Shpétim Prodani, né bazé té Vendimit Nr.122, daté 19.01.2004, té Gjykatés sé Shkallés sé /;'

Paré Durrés, pér léshimin e déshmisé s& trashégimisé pér trashégimlénésin Shpéum

\ Muhamet Prodani tek trashégimtarét e t1) né kéto vlera: N -
Nr. Emri i aksionerit té ri Numri i Aksioneve /
1 Shpresa Prodani 87.5 o~
2, Jonadri Prodan: 87.5 RN \
3. Evis Prodam 87.5
4 Lela Prodani 87.5

/
5) Miratimi i shitjes sé 350 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga shogéria” ‘?}
“Tirana International Development™ Sh.p.k tek aksioneri i ri z. Kristo Nagi.
6) Miratimi 1 shitjes s¢ 350 aksioneve BANKA POPULLORE 1€ zotéruara nga z. Shyqyri =\ ,

Duraku tek aksioneri i ri z. Avni Ponari. @%/j &
7) Miratimi i shitjes sé 175 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga z. Ibrahim #7\ _

Aksoy tek aksioneri 111 z. Josif Kote. \ﬂf{) ///
8) Ndryshimi i nenit 53 té Statutit té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. A 44

9} Korrigjimi i gabimeve ortografike.
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‘i~ Meqgenése, si¢ éshté théné mé sipér, quorumi i kérkuar &hté arritur dhe Mbledhja e
- }gshtézakonshme e Aksioneréve éshté mbledhur né sesion té viefshém, kjo e fundit fillon me

L% diskutimin e géshrieve té readit té dités.
gE,
¥
U \?’

\f“/'

"“--..-«-""‘

1) Né lidhje me pikén e paré t¢ rendit & dités, Kryetari i Mbledhjes tha se sipas nenit 11 &
Statutit té shoqérise BANKA POPULLORE, aksioneri Xhevat Rira i ka paraqitur Késhillit
Drejtues t¢ “BANKA POPULLORE” SH.A njé letér njoftimi ku pérmendet déshira e ti]
pér 1é transferuar 350 aksionet BANKA POPULLORE gé ai zotéron né kapitalin aksioner
té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a tek té treté dhe specifikisht tek:

Nr. Emri i aksionerit t€ ri Numri i Aksioneve
1. Arben Dervisha) 190
2. Virjon Lalollari 80
3 Bledar Elezi 80

Né vijim, Kryetari tha se ky njoftim i éshté dérguar nga Kryetari 1 Bordit pjesés tjetér té

aksioneréve 1€ BANKA POPULLORE pér té ushtruar t& drejtén e tyre té parablerjes. Kéta

. aksioner#, deklarojné se nuk do té ushtrojné 1€ drejtén e tyre té parablerjes mbi 350 aksionet
V BANKA POPULLORE té ofruara pér shitje nga aksioner: Xhevat Rira.

%, 2) Né lidhje me pikén e dyté té rendit té dités, Kryetari 1 Mbledhjes tha se sipas nenit 11 t&
Statutit té shoqériss BANKA POPULLORE, aksioneri shogéria “REALD” Sh.p.k i ka
paragitur Késhillit Drejrues té “BANKA POPULLORE” SH.A njé letér njoftimi ku
pérmendet déshira e tij pér té transferuar 350 aksionet BANKA POPULLORE qé ai
zotéron né kapitalin aksioner té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a tek z. Ylli Braka.

N&é vijim, Kryetari tha se ky njoftim 1 éshté dérguar nga Kryetari i Bordit pjesés tjetér té

aksioneréve té BANKA POPULLORE pér té ushtruar t€ drejtén e tyre té parablerjes. Kéta
- aksioneré, deklarojné se nuk do t€ ushtrojné té drejtén e tyre té parablerjes mbi 350 aksionet

BANKA POPULLORE té ofruara pér shitje nga aksioneri “REALD” Sh.p.k.
3) Né lidhje me pikén e treté té rendit té dités, Kryetari 1 Mbledhjes tha se sipas nenit 11 ¢ /"™
Statutit té shogérisé BANKA POPULLORE, aksioneri Artur Pojani i ka paraqitur -
Késhillit Drejrues té “BANKA POPULLORE” SH.A njé letér njoftimi ku pérmendet
déshira e tij pér té transferuar 35C aksionet BANKA POPULLORE qé ai zotéron né’/
kapitalin aksioner té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a tek z. Genci Kushta.

Né vijim, Kryetari tha se ky njoftim 1 éhté dérguar nga Kryetari 1 Bordit pjesés tjetér té

aksioneréve ¢ BANKA POPULLORE pér té ushtruar t€ drejtén e tyre té parablerjes. Kéta
aksionerg, deklarojné se nuk do té ushtrojné té drejtén e tyre té parablerjes mbi 350 aksionet
BANKA POPULLORE té ofruara pér shitje nga aksioneri Artur Pojani.
7 4) Né lidhje me pikén e katért t¢ rendit té dités, Kryetari i Mbledhjes duke shprehur@ '

keqardhjen pér ndarjen nga jeta té aksionerit Shpétim Muhamet Prodani, né bazé té nenit 11 <
té Statutit ¥ BANKA POPULLORE 1 shpreh m1resealr\dh]en né gjirin e aksioneréve

o
trashégimraréve t€ 11y té njohur s1 té ullé né bazé té Ve imit Nr.122, daté 19.01.20C4, 1€ / { ( g
/ Z A . C\ C, S

<
4. .
S 7 [ }JN‘ N f;b/
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Gjykatés s¢ Shkallés s¢ Paré Durrés, pér léshimin e déhmisé sé trashégimisé pér
trashégimlénésin Shpétim Muhamet Prodani.

Duke vazhduar Kryetari tha se tani pronésia mbi 350 aksionet BANKA POPULLORE e

" zotéruara nga i ndjeri Shpétim Prodani shté transferuar tek trashégimrarét e i ligjoré té

‘3“}"" \:;/" rradhés sé paré dhe zotérohet si vijon:
+ Y > _
“““—-‘/ Nr. Emri i aksionerit té ri Numri i Aksioneve
1. Shpresa Prodani 87.5
2. Jonadri Prodani 87.5
3. . EvisProdani 87.5
4. | LelaProdani . 87.5

5) Né lidhje me pikén e pesté t& rendit té dités, Kryerari i Mbledhjes tha se sipas nenit 11 ¢
Statutit & shogérisé BANKA POPULLORE, aksioneri “Tirana International
Development” Sh.p.k i ka paragitur Késhillit Drejtues 1€ “BANKA POPULLORE” SH.A
njé letér njoftimi ku pérmendetr déshira e tij pér té transferuar 350 aksione nga 700 aksionet
BANKA POPULLORE qé ai zotéron né kapitalin aksioner té shoqérisé “BANKA
POPULLORE?” Sh.a 1ek z. Kristo Nagi.

N& vijim, Kryetari tha se ky njoftim i &hté dérguar nga Kryetari i Bordit pjesés tjetér té

'Q*{ aksioneréve té BANKA POPULLORE pér té ushtruar 1€ drejtén e tyre té parablerjes. Kéta
aksioneré, deklaroiné se nuk do té ushtrojné té drejtén e tyre té parablerjes mbi 350 aksionet
BANKA POPULLORE té ofruara pér shitje nga aksioneri “Tirana International
Development” Sh.p.k.

6) Né lidhje me pikén e gjashté t& rendit 1€ dités, Kryetari i Mbledhjes tha se sipas nenit 11 t€
Statutit 18 shogériss BANKA POPULLORE, akstoneri Shyqyri Duraku 1 ka paraqitur
Késhillit Drejrues 18 “BANKA POPULLORE” SHLA njé letér njoftimi ku pérmendet
déshira e tij pér té transferuar 350 aksionet BANKA POPULLORE gé a1 zotéron n§
kapitalin aksioner té shogérisé “BANKA POPULLORE?” Sh.a tek z. Avni Ponari.

Né vijim, Kryetari tha se ky njoftim i éshi& dérguar nga Kryetari 1 Bordit pjesés tjetér
aksioneréve té BANKA POPULLORE pér té ushtruar 1€ drejtén e tyre t€ parablerjes. Kéta
aksioneré, deklarojné se nuk do té ushtrojné té drejtén e tyre 1@ parablefjes mbi 350~ ° k
aksionet BANKA POPULLORE té ofruara pér shitje nga aksioneri Shyqyri Duraku.
\ ’\ 7) Né lidhje me pikén e shtaté t& rendit té dités, Kryetari 1 Mbledhjes tha se sipas nenit 11 té/i
N

Statutit té shogérisé BANKA POPULLORE, aksioneri Ibrahim Aksoy i ka paragitur |
_ Késhilliv Drejrues t&¢ “BANKA POPULLORE” SH.A njé letér njoftimi ku pérmendet
| déshira e tij pér té transferuar 175 aksione nga 350 aksionet BANKA POPULLORE gé a1 .
zotéron né kapitalin aksioner t& shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a tek z. Josif Kote. W&i

i

NE vijim, Kryetari tha se ky njoftim i éshté dérguar nga Kryetari i Bordit pjesés tjetér té s
. - . . 55 A

aksioneréve t&§ BANKA POPULLORE pér té ushtruar té drejtén e tyre € parablerjes. Kéra ff\\\\

aksioneré, deklarojné se nuk do t& ushtrojné té drejtén e tyre té parablerjes mbi 175 aksionet AN
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- N& vijim té prezantimit t&¢ mésipérm té kryetarit té mbledhjes, z. Behar Male, aksionerét
"f‘d\uke vendosur unanimisht miratuan transferimet e mésipérme té aksioneve sipas pikave
4 132,3,4,5,6,dhe 7 té rendit té dités.
= )JNE lidhje me pikén e teté té rendit té dités, kryetari drejtues tha se pas transferimit té
o \/ mésipérm té aksioneve struktura e kapitalit ka ndryshuar. Pér két€, neni 53 i Statutit duhet
‘;_‘_g)’ té ndryshohet pérkatésishr.
N& vijim, aksionerét duke vendosur unanimisht, miratuan ndryshimin e nenit 53 € Statutir,

1 cili tani lexon si vijon:

Neni 53
Kapitali aksioner 1 shoqérisé tani mbulohet si vijon:
Nr. Emri aksionerit Nr. Aksioneve Pl(‘;fg}g%la P]es(xz/f;rr]a
1. | Ardian Avdall: 350 35,000,000 4.34
2. | Arti Elezaj 350 35,000,000 4.34
3. | Arben Megaj 350 35,000,000 4.34
4. | Genci Kushta 350 35,000,000 4.34
5. | Alban Xhaferri 350 35,000,000 4.34
6. | Dritan Cela) 350 35,000,000 4.34
7. | Guxim Resuli 350 35,000,000 4.34
8. | Ibrahim Aksoy 175 17,500,000 2.17
9. | Kogo Kokédhima 350 35,000,000 4.34
10. | Lefter Sota 350 35,000,000 4.34
11. | Llazar Angjeli 350 35,000,000 4.34
12. | Avni Ponari 350 35,000,000 4.34
13. | Shpresa Prodani 87.5 8,750,000 1.085
14. | Vasil Nagi 350 35,000,000 4.34
15. | Zenel Tafa 350 35,000,000 4.34
16. | AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
17. | ARTISh.p.k. 350 35,000,000 4.34
18. | BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
19. [ LANI Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
20. | Ylli Braka 350 35,000,000 4.34
Tirana International
21 | Dovelopment Shoo k 350 35,000,000 4.34 g
22. | Arben Dervishaj 190 19,000,000 2.36 : \_: '
23. | Bledar Elezi 80 8,000,000 099 A AES
24. | Virjon Lalollari 80 8,000,000 0.99 "
25. | Jonadri Prodani 87.5 8,750,000 1.085 v
26. | Evis Prodani 87.5 8,750,000 1.085 7
27| Lela Prodani 875 8,750,000 1.085 w"a}é v
28. | Kristo Naci 350 35,000,000 434 _. \?
29. | Josif Kote 175 17,500,000 2.17 /9\ - /!
i :

9) Ne lidhje me piken e nente te rendit te dites, kryetari drejtues tha se per shkak te gabimit
ortografik ne dokumentat e themelimit te “BANKA POPULLORE” Sh.a., persa i perket
Aksionerit Shoqgeria “Art1” Sh.a. duhet bere ndryshimi } ifi nga Shoqerla “Art” Sh.a. ne

—/_ A
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“>Shogeria “Arti” Sh.p.k. Pér kété, cdo nen i Statutit ku permendet emri i Aksionerit Shogeria
“Arti” Sh.a. duhet t& ndryshohet pérkatésisht ne Shogeria “Arti” Sh.p.k.

A

.

Q D i gené se nuk kishte pika t& tjera pér tu diskutvar mbledhja u mbyll.
1 \\'}/
—— ™
Kryesuest 1 Mbledbjes Aksionerét

Kryetari i Késhillit Drejtues
1. Ardian Avdalli AWL&M # otk
. Arti Elezaj 4/? ’fj“ ’@% 1

. Arben Megaj %4 S/ L V4 b & N
WA J N \9’\'_\

Z. Behar MALE

2
3
¥ 4, Artur Pojani R
{x /ﬁ 7} 5. Alban Xhaferri #/ 4 /|/74(/j
| 7
6. Dritan Celaj vau’g W =7
7. Guxim Resuli (:t u}um / ’ '
Sekretari 8. Ibrahim Aksoy NI~
'((/Q"(\K-—- /{é( ({(w 9. Kogo Kokédhima i ﬁ‘/ g I
Z. Edvin Libohova 10. Lefter Sota A I N ;
) s Dm T . (3.;4 - LN
11. Llazar Angjeli AR %’j LA TN

12. Shyqyri Duraku \/{’/}7 /r" rofy _ Cee
13. Shpéum Prodani (baghkéshory

14. Vasil Nagi \Jen E) E\S A

15. Xhevat Rira //&0-9&{ [ '
16. Zenel Tafa) ?flﬁa{ 5’(
17. AL DUR INVEST Sh.p.k o

18. ARTI Sh.p.k. ,h/;“ ”
19. BNT Electronics Sh. p k % o m ;¢
20. LANIShpk y /{ el

21. REALD Sh.pk 50%{ /{&4’\/

22. Tirana International

ot
i I’

i

/,f:_.,

Ve

[

B

Development Sh.p.k
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

)

T.i:;feta KOKOLI, me sch né Rr. “Kont Urani”, Nr.20, u paraqitén “kSloneret e shoqérisé
/hanka Popullore” Sh.a., si vijon:

1.

10.

11.

Z. Ardian Avdalli, i biri 1 Fadilit, lindur mé 01.07.1968 né Tirané, dhe banues po aty
né Rr. “Mihal Grameno”, Pall.575, Shk.1, madhor, me zotési 1€ ploté juridike pér té
vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr.Z0105353;

Z. Arti Elezaj, 1 birt i Aliut, lindur mé 20.05.1964 né Tirané, dhe banues poa aty né Rr.
“Déshmorét e 4 Shkurtit”, Pall.1, Shk.1, Ap.5, madhor, me zotési té ploté juridike pér
té vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr.0012294;

Z. Arben Megaj, i biri i Laveru, lindur mé 01.12.1961 né Fier dhe banues po aty né Rr.
“Konferenca e Pezés”, Nr.57, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés
1 pasaportés Nr.1451971;

Z. Artur Pojani, 1 biri i Alekos, lindur mé 14.08.1964 né Tirané, dhe banues po aty né
Rr. “Asim Vokshi”, Nr.134, madhor, me zotési té ploté juridike pér € vepruar, mbajtés
1 pasaportés Nr.1795685;

Z. Alban Xhaferri, i biri i Ejupit, lindur mé 07.04.1970 né Durrés, dhe banues né
Tirané né Rr. “Brigada 8%, Pallatet “Agimi”, Shk.25, Ap.398, madhor, me zotés: té
ploté juridike pér 1€ vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr.0868551;

Z. Dritan Celaj, i biri i Rrapos, lindur mé 27.08.1968 né Berat, dhe banues ne Tirané
né Rr. “Themistokli Gérmenji”, Nr.3/1, madhor, me zotési 1€ ploté juridike pér té
vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1727675;

Z. Guxim Resuli, i1 biri i Resulit, lindur mé& 13.04.1954 né Pogradec, dhe banues né
Tirané né Rr. “Shyqyri Bérxolli”, Pall.18/1, Ap.9, madhor, me zotési 1€ ploté juridike
pér té vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr.1626098;

. Z. Ibrahim Aksoy, i biri i Hilmiut, lindur mé 10.11.1946 né Pejé 1€ Kosovés, banues né

Tirané né Rr. “Ded Gjon Luli”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
mbajtés 1 pasaportés Nr.Z0038846;

Z. Kogo Kokédhima, i biri i Theodhoriut, lindur mé 21.04.1959 né Vloré, dhe banues
né Tirané, me adresé Rruga “Ismail Qemali”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, mbajtés i pasaportes Nr.0011572;

Z. Lefter Sota, i biri i Panajotit, lindur mé 19.09.1956 né Risili - Vloré, dhe banues po
aty né Zona Industriale, Rr.“Pusi i Mezinit”, Soda, madhor, me zotési té ploté juridike
pér té vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.Z0114043;

Z. Llazar Angjeli, 1 biri 1 Sotirit, lindur mé 05.02.1940, né Salra.mdé, banues né Tirané né
Rruga “Durrésit”, Pall.124, Shk.2, Ap.15, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr.0941407;
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12,

135,

16.

17.

18.

19.

20.

Z. Shyqyri Duraku, i biri i Alushit, lindur mé 08.12.1954 né Kukés dhe banues né
Tirané né Rr. “Kavajés”, Nr.58, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar,
mbajtés 1 pasaportés Nr.0608773;

. Z. Shpétim Prodani, ( i vdekur ), pérfaqésuar kétu nga bashkéshortja znj. Shpresa

Prodani, e bija e Negos, lindur mé 12.02.1952, me banim né& Durrés né Lagjen 2, Rr.
“Aleksandér Goga”, Nr.55, madhore, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar,

mbajtése e pasaportés Nr.Z 0653586

. Z. Vasil Nagi, i biri i Sotirit, lindur me 01.09.1969 ne Gjirokaster, dhe banues ne

Tirane, Bul. “Deshmoret ¢ Kombit”, Q.N.K, Kati 2, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.Z 0391923;

Z. Xhevat Rira, i biri i Demiraliut, lindur mé 08.10.1946 né Librazhd, banues né
Rr.“Ali Demi”, Nr.49, Tirané, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
mbajtés 1 pasaportés Nr.1364771;

Z. Zenel Tafaj, i biri i Lulzimit. lindur mé 15.05.1967 né Tirang, dhe banues po aty né
Rr. “Mine Peza”, Nr.86, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés
pasaportés Nr.1443697;

Shoqéria tregtare “AL DUR INVEST” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin
e Gjykatés sé Rrethit Tirané Nr.15512 daté 15.07.1996, pérfagésuar kétu né bazé té
Vendimit té¢ Asamblesé sé Ortakéve noterizuar me Nr.5187Rep dt.08.09.2003 nga
Notere Majlinda Lleshi nga 7. Genci Sharku, 1 biri i Skénderit, lindur mé 05.05.1965 né
Dibér, dhe banues né Tirané, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
mbajtés i pasaportés Nr.1543596;

Shoggéria tregtare “ARTI” Sh.p.k., krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykatés
sé Rrethit Tirané Nr.11665 daté 24.04.1995, pérfagésuar kétu né bazé té Vendimit
Nr.10 daté 21.04.2003 té Asamblesé s¢ Aksioneréve noterizuar me Nr.4950Rep caté
16.09.2003 1 Noterit Aleko Anagnosti anétar i Dhomés sé Noterisé Sarandé, nga z.
Arqile Papugi, i biri i Anastasit, lindur mé 25.12.1947 né Sarandg, dhe banues po aty,
madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i letérnjoftimit AZ
Nr.277503;

Shoqéria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e
Giykatés sé Rrethit Tirané Nr.4409 daté 24.05.1994, pérfagésuar kétu né bazé té
Vendimit té Asamblesé sé Ortakéve noterizuar me Nr.1798Rep e Nr.203Kol daté
09.09.2003 nga Notere Meri Cala, nga z. Bardhyl Kéllezi, i biri i Jusufit, lindur mé
18.11.1949 né Tirané, dhe banues po aty né Rr. “Pjetér Bogdani”, Pall.39/1, Ap.7/1,
madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.1627985;
Shoqéria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykatés
s Rrethit Tirané Nr.12413 dt.12.10.1995, pérfagésuar nga Ortaku 1 Vetém z. Vladimir
Kosta, i biri i Llukanit, lindur mé 02.04.1964, banues né Tirané né Rr. “Shyqyri
Bérxolli”, Nr.22, madhor, me zotési 1@ ploté juridike péf 1€ vepruar, mbajtés 1
pasaportés Nr.0001191;
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21.

Shogéria tregtare “REALD” Sh.p.k, krijuar s1 person juridik me Vendimin e Gjykatés
s¢ Rrethit Tirané Nr.22542 daté 07.01.2000, pérfagésuar nga Ortaku i Vetém z. Serri
Muskaj, i biri i Syrjait, lindur mé 1958 né Vloré, dhe banues po aty né Lagjen
“Rilindja”, Rr. “S.Zota)”, Nr.1162, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
mbajtés i pasaportés Nr.Z0034246;

. Shoqéria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar si person

juridik me Vendimin e Gjykatés sé Rrethit Tirané Nr.20374 dr.03.12.1998, pérfaqésuar
kétu né bazé té Vendimit :é Asamblesé sé Ortakéve noterizuar me Nr.1078Rep e
Nr.307Kol, daté 01.04.2004 nga Notere Eriketa Kokoli, nga z. Behar Male, 1 biri 1
Skénderit, Jindur mé 20.03.1964 né Pérmet, dhe banues né Tirané né Rr. “Shyqyri
Ishmi”, Pall.32/1, Ap.14, madhor, me zotési @ ploté pér té vepruar, mbajiés 1
pasaportés Nr.0012272;

& cilét mé deklaruan se nénshkruajné me vullnetin e tyre & liré kété Proces Verbal té
Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve t€ shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a ¢ka

uné si notere e vértetoj me nénshknimin tim.

Asamble ¢ Jashézakonshme '04 transterim 1 aksioneve doc. -10-



REPUBLIKA £ SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Sot me daten 6}7_@{2004 (dymije ¢ kater), diten e qUERU e e e Noterise

Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndermjet:

a) Z. Xhevat Rira, i biri i Demiraliut. lindur mé 08 Tetor 1946 né azhd, banues né
Rr.*Ali Demi”, Nr.49, Tirang, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar,
mbaijtés i pasaportés Nr.1364771, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi").

b) Z. Arben Dervishaj, i birt i Samos, tindur me 02.06.1962 ne Tirane, dhe banues po
aty ne Rr. ¢ Kavajes, Nr. 14, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i pasaportes Nr. Z 0322664, (ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka tc drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te tregind e
pesedhjete (350) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije
(100.000) LIKE secili. Keto aksione perfagesojne 4,34% te kapitalit te aksionereve te
shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri ge eshte themeluar dhe ge
vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr.30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se Veprimit Nr. 17, date
16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

2. Shitesi | shet. transferon e dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te njegind e nentedhjete (190) aksioneve
te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, ge
perfagesojne 2,36 % te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a,, me te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit icilie
pranon ketc blerje kundrejt ¢mimit nentembedhjete milione (19.000.000) LEKE. Ky
¢mim i korrespondon vleres nominale te aksioneve qe blihen. Palet kontraktuese do te
procedojne njekohesisht ne rregjistrimin e duhur te ketij transaksioni si ne Librin ¢
Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢ Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

3. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢mimin prej nentembedhjete milione
{19.000.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet wransferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

5. Palet bien dakort qe Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.

6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe




a

posedimit tc plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
drejte te ushtroje te tera te drejtat qe rejedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te
marre nga “BANKA POPULLORE™ Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur

ato te leshohen.

7. Cdo mosmarreveshje qe do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin e
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente ¢ Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (sh!ugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noter1 Publik, dhe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi e lexuan e me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NR. /827 REP.
DHOMA E NOTERISE TIRANE KOL. ,

Sot me daten ,QQ_QZ.2004 (dymije ¢ kater), diten e
Tirane para mejc Noteres Publike Eriketa KOKOLI ndermjet:

a) Z. Xhevat Rira, i biri i Demiraliut, lindur mé 08 Tetor 1946 né Librazhd, banues né
Rr“Ali Demi”, Nr.49, Tirang, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar.
mbajtés i pasaportés Nr.1364771, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi").

b) Z. Bledar Elezi, i biri i Besimit, lindur me 17 Nentor 1962 ne Tirane, banues ne
Rr.“Rexhep Jella”. Blloku i Vilave, Nr. 150, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 7 0036516, (ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakert sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka e drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te tregind ¢
pesedhjete (350) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije
(100.000) LEKE secili. Keto aksione perfagesojne 4,34% te kapitalit te aksionereve te
shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri qe eshte themeluar dhe qe
vepron sipas Legjislacionit Shgiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr.30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se Veprimit Nr. 17, date
16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

2. Shitesi i shet, transferon ¢ dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneve tc siperpermendura. dhe me sakte te tetedhjete (80) aksioneve te
regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, ge
perfagesojne 0,99 % te Kkapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a., me te gjitha te drejtat ge rrjedhin prej tyre, Bleresit icilie
pranon ketc blerje kundrejt ¢mimit tete milione (8.000.000) LEKE. Ky ¢mim i
korrespondon vleres nominale te aksioneve ge blihen. Palet kontraktuese do te
progedojne njekohesisht ne rregjistrimin e duhur te ketij transaksioni si ne Librin ¢
Aksioneve. ashtu dhe ne Librin ¢ Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

3. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit gmimin prej tete milione (8.000.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre osc
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithest.

5. Palet bien dakort qe Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen ¢ ketyre aksioneve.

6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
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rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
drejte te ushtroje te tera te drejtat qe rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te
marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.

+ \“.
Nooa
L L
S

7. Cdo mosmarreveshje qc do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente ¢ Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se hegin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfuqizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vulinetit te lire te
paleve, te cilet pasi e lexuan e me zc te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE
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Sot me daten p_qﬁ.2004 (dymije ¢ kater), diten eMWMé‘:nchhn e Noterise

Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndermjet:

a) Z.Xhevat Rira, i biri i Demiraliut. lindur mé 08 Tetor 1946 né Librazhd, banues né
Rr.Ali Demi”, Nr.49, Tirang, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
mbajtés i pasaportés Nr.1364771, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi").

b) Z. Virjon Lalollari, i biri i Mersinit, lindur me 07 Gusht 1964 ne Korce, banues ne
Rrugen e Dibres (mbrapa Konviktit te Vajzave te Fakultetit te Mjekesise), madhor,
me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasapories Nr. 1979065, (ne
vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka te drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise € posedimit te treqind ¢
pesedhjete (350) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije
(100.000) LEKE secili. Keto aksione perfagesojne 4,34% te kapitalit te aksionereve te
shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri qe eshte themeluar dhe ge
vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr.30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se Veprimit Nr. 17, date
16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

2. Shitesi i shet, transferon ¢ dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneve tc siperpermendura, dhe me sakte te tetedhjete (80) aksioneve t¢
regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, qge
perfagesojne 0,99 % te Kkapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a.. me te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili ¢
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit tete milione (8.000.000) LEKE. Ky ¢mim i
korrespondon vleres nominale te aksioneve qe blihen. Palet kontraktuese do te
progedojne njekohesisht ne rregjistrimin e duhur te ketij transaksioni si ne Librin ¢
Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢ Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

3. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit gmimin prej tete milione (8.000.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

5. Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.

6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transteruar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
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" posedimit tc plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe

“rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka tc
AR drejte te ushtroje te tera te drejtat ge rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te
B -f_':-'f‘\-'_\;_.'\ +./marre nga “BANKA POPULLORE" Sh.a. ¢ertifikatat perfundimtare te aksioneve Kur
3 XY ato te leshohen.

et 7. Cdo mosmarreveshje ge do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente ¢ Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shiugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja ¢ trete mbahet nga Noters Publik, dhe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi e lexuan e me 7¢ te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tvre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Sot mé datén@}_@i_ 2004 (dymijé ¢ katér), ditén
Tirand para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI ndérmjet:

a)

€ Dhgmén ¢ Noterisé

Shogéria tregtare “REALD” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e
Gjykatés sé Rrethit Tirané Nr.22542 dat€¢ 07/01/2000, pérfaqésuar nga Ortaku i
Vetém z Serri Muskaj, i biri i Syrjait, lindur mé 1958 né Vlor€, dhe banues po aty
né Lagjen “Rilindja”, Rr. “S.Zotaj”, Nr.1162, madhor, me zotési & ploté juridike pér
t& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.Z0034246, (n€ vazhdim e quajtur "Shitési").

b) Z. Ylli BRAKA, i biri i Xhevdetit, lindur mé 16 Qershor 1938 né Fier, banues né Rr.

“[smail QEMALI”, Pall.1/76 - Tirane, mbajtés i Pasaportés Nr.0012006 (n€ vazhdim
i quajtur "Blerési”).

Eshte réné dakort sa mé poshté vijon:

1.

BANKA POPULLOU Desvishi

Shitesi ka & drejtén e ploté dhe ekskluzive t¢ prongsisé e posedimit t€ tregint e
pesédhijeté {350) aksioneve té rregjistruara me njé vleré nominale prej njéqind nujé
(100.000) LEK secili. Kéto aksione pérfagésojné 4,34% &€ kapitalit aksioner t€
shogérise anonime “BANKA POPULLORE™ Sh.a, shogéri q& gshté themeluar dhe g€
vepron sipas legjislacionit shgiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr.30724 daté 12.12.2003 dhe ngé bazé t& Ligensés s& Veprimit Nr.
17/16.02.2004 }éshuar nga Banka e Shqipérise.

. Shitési i shet, transferon ¢ dorézon pronésiné dhe posedimin e ploté t& t& gjitha

aksioneve t¢ sipérpérmendura, dhe mé sakté 1& treqint e pesédhjeté (350) aksioneve
té rregjistruara me njé vlerd nominale prej njégind mijé (100.000) LEK secili, q&
pérfaqésojné  4,34% & kapitalit aksioner t& shoqérise anonime “BANKA
POPULLORE™ Sh.a. me t¢ gjitha & drejtat qé rrjedhin prej tyre, Blerésit 1 cili ¢
pranon kété blerje kundrejt ¢gmimit prej njégint mij¢ (100.000) [LEK pér aksion. Palét
kontraktuese do & progedojné njékohésisht né regjistrimin e dubur 1€ kéti]
transaksioni si né Librin e Aksioncve, ashtu dhe né Librin e Aksioneréve &€ BANKA
POPULI.ORE.

Blerési ia ka paguar plotésisht Shitésit ¢mimin prej tridhjeié ¢ pesé milion
(35.000.000) LEK

. Shitési deklaron sc aksionet transferohen (€ lira dhe (8 pastra nga ¢do peng, barré ose

detyrim tjetér ligjor, ose ndonjé difekt aktual ose ligjor né pérgjithési.

. Palét bicn dakort qé Shitési nuk ka asnjé t& drejté tjetér ndaj Blerésit n¢ lidhje me

blerjen ¢ kétyre aksioneve.




6. Pas transferimit té aksioneve. Shitési nuk ka asnjé 1€ drejté ose titull mbi kéto aksione
dhe Blerési té cilit i jané transferuar dhe dorézuar aksionet n€ kushtet e pronésisé dhe
posedimit t& plot&, ka @& drejié ti zotérojé, posedojé, pérdoré, shfrytézojé dhe
rregullojé ato sipas vullnetit (€ tij 1€ liré s1 pronar dhe posedues 1 tyre. Blerési ka té
drejté & ushtrojé té téra t& drejtat q¢ rrjedhin nga e drejtae tij ¢ pronésisé dhe ai do té
marré nga “BANKA POPULLORE” Shaa. gertifikatat pérfundimtare 1& akstoneve kur
ato té& 1&shohen.

7. Cdo mosmarréveshje g&é do t& lindé né lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
késaj kontrate do 1& shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranés.

8. Palét kontraktuese deklarojné se heqin doré nga e drejta pér ta apeluar dhe pér ta
revokuar (shfugizuar) k€ kontraté.

N& déshmi t& sa mé sipér, kjo kontraié hartohet né tre origjinale, nga t€ cilat nga njé kopje
u jepet paléve dhe kopja e treté mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit t& liré t&
paléve. t& cilét pasi e lexuan e me z& (¢ larté dhe mbasi u kuptua nga Palét u nénshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _ NR._ X7 _REP.
DHOMA E NOTERISE TIRANE _.NR.§]6_KOL.

a) Z. Shygyri DURAKU, i biri i Alushit, lindur mé 08 Dhjetor 19
banues né Rr. “Kavajes” Nr.58, madhor, me zotési & ploté juridike pér t€ vepruar,
mbajtés i pasaportés Nr.0608773, (n€ vazhdim e quajtur "Shitési").

b) Z. Avni PONARL i biri i Rexhepit, lindur mé 28 Korrik 1957 né Tropoje, banues né
Rr. “Nikolla Tope”, Pall.10 —KT, Kati i 4 —Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtés i Pasaports Nr.1996645 (né vazhdim i quajtur "Blerési").

Eshté réné dakort sa mé posht€ vijon:

1. Shitési ka & drejtén e ploté dhe ekskluzive t& pronésisé e posedimit t& treqint e
pesédhjeté (350) aksioneve (€ rregjistruara me njé vleré nominale prej njéqind mié
(100.000) LEK secili. Kéto aksione pérfagésojné 4,34% t€ kapitalit aksioner t€
shogérise anonime “BANKA POPULLORE?” Sh.a, shoqéri q& &shté themeluar dhe g&
vepron sipas legjislacionit shqiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr.30724 daté 12.12.2003 dhe né baz& t&€ Ligens€s se Veprimit Nr.
17/16.02.2004 1éshuar nga Banka e Shqipérisé.

2. Shitési 1 shet, transferon e dorézon pronésiné dhe posedimin e plot€ t€ t¢ gjitha
aksioneve t¢ sipérpérmendura, dhe mé sakté t& treqint pesédhjeté (350) aksioneve
t& rregjistruara me njé vleré nominale prej njégind mijé (100.000) LEK secili, g&
pérfagésojpé 4,34% t&€ kapitalit aksioner t& shogérise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a, me t& gjitha té drejtat qé rrjedhin prej tyre, Blerésit 1 cili ¢
pranon kété blerje kundrejt gmimit prej njéqint mijé (100.000) LEK pér aksion, Palét
Kontraktuese do té progedojné njekohésisht né regjistrimin e duhur t€ kéty
transaksioni si né Librin e Aksioneve, ashtu dhe né Librin € Aksioneréve t& BANKA
POPULLORE.

3. Blerési ia ka paguar plotésisht Shitésit gmimin prej tridhjeté e pesé milion
(35.000.000) LEK.

4. Shitési deklaron se aksionet transferohen té lira dhe t€ pastra nga ¢do peng, barré€ ose
detyrim tjetér ligjor, ose ndonjé difekt aktual ose ligjor né pérgjithési.

5. Palét bien dakort q& Shitési nuk ka asnjé t€ drejté yetér ndaj Blerésit n€ lidhje me
blerjen e kétyre aksioneve.

6. Pas transferimit t& aksioneve, Shitési nuk ka asnjé t& drejté ose titull mbi kéto aksione
dhe Blerssi té cilit i jané transferuar dhe dorézuar aksionet né kushtet e pronésisé dhe

BANKA POPULLQU Dervishi / 1
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‘;1 ,3 Palét kontraktuese deklarojné se hegin doré nga e drejta pér ta apeluar dhe pér ta

posedimit t& ploté, ka t& drejté ti zotérojé, posedojé, pérdoré, shirytézojé dhe
regullojé ato sipas vullnetit 1€ tij t liré si pronar dhe posedues i tyre. Blerési ka t¢
drejté 1& ushtrojé t& téra té drejtat g€ rrjedhin nga e drejta e tij e pronésisé dhe ai do t&

"33, maré nga “BANKA POPULLORE” Sha. gertifikatat pérfundimtare t¢ aksioneve kur
-y ato té léshohen.

: "¢ Cdo mosmarréveshje gé do té lind€ né lidhje me ckzekutimin ose interpretimin ¢

# késaj kontratc do t& shqyrtohet nga Gjykata kompetente € Tirangs.

revokuar (shfuqizuar) kété kontrate.

Né déshmi t& sa mé sipér, kjo kontrat€ hartohet né tre origjinale, nga t& cilat nga nj€ kopje
u jepet paléve dhe kopja e treté mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit t€ liré 1&
paléve, € cilét pasi e lexuan e me z& t& Jarté dhe mbasi u kuptua nga Palét u nénshkrua

rregullisht prej tyre para Noterit.
PALET KONTRAKTUESE

SHITESI BLERESI

Sy, ok o

NOTERI /
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KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH |

_, s
Sot me daten &.Q(_{.ZO(M {(dymije e kater), diten e rig Bhothe;

Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndermjet:

a)

b)

Z. Ibrahim Aksoy, i biri i Hilmiut, lindur me 10/11/1946 ne Peje te Kosoves, banues
ne Tirane ne Rr. “Ded Gjon Luli™, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i pasaportes Nr.Z0038846, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi").

Z. Josif KOTE, i biri i Llambit. lindur me 09 Nentor 1967 ne Tirane, banues po aty,
ne Rr. “Mine peza”, Pail.146, Shk. 1, Ap.9, mbajtes i Pasaportes Nr.Z 0595136 (ne
vazhdim i quajtur "Bleresi™).

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

10

Shitesi ka te drejien e plote dhe ekskluzive te pronesise ¢ posedimit te treqind e
pesedhjete (350) aksioneve te rregjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije
(100.000) LEK secili. Keto aksione perfagesojne 4,34% te kapitalit aksioner te
shogerise anonime “BANKA POPULLORE?” Sh.a, shoqgeri qe eshte themeluar dhe qe
vepron sipas legjislacionit shqiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr.30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Licenses se Veprimit Nr. 17, date
16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

Shitesi i shet, transferon e dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te njeqind e shtatedhjete ¢ pese (175)
aksioneve te rregjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEK
secili, qe perfaqesojne 2,17% te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a., me te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili e
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit shtatembedhjete milion e peseqind mije
(17.500.000) LEK. Ky ¢mim i korrespondon vleres nominale te aksioneve ge blihen.
Palet kontraktuese do te progedojne njekohesisht ne rregjistrimin e duhur te ketij
transaksioni si ne Librin € Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢ Aksionereve te
“BANKES POPULLORE” Sh.a.

. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢mimin prej shtatembedhjete milion e

peseqind mije (17.500.000) LEK.

Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjcter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.




6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
drejte te ushtroje te tera te drejiat qe rrjedhin nga ¢ drejta e tij e pronesise dhe ai do te
marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.

7. Cdo mosmarreveshje qe do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin e
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfuqizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi ¢ lexuan e me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE

SHITESI BLERESI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE N/ 772 Rep.
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Nr.Z0P Kol.

Ne Tirane, sot me 37 Maj 2004 (dy mije e kater), diten e
Tirane, para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndermjet:

KONTRATE PER BLERJE AKSKC

a) Z. Artur Pojani, i biri i Alckos. lindur me 14 Gusht 1964 ne Tirane dhe banues ne
Tirane. me adrese: Rruga Deshmoret € 4 Shkurtit, me Pasaporte Nr. 1795685, madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar (dhe ne vazhdim do te quhet “Shitesi”);

b) Z. Genci Kushta, i biri i Petritit. lindur me 21/05/1967 ne Vlore, banues ne Tirane, ne
adresen: Rruga e Pishinave, Pallatet 7 Katesh, Tirane me Pasaporte Nr.1105363, madhor
e me zotesi te plote juridike (dhe ne vazhdim do te quhet “Bleresi”);

Eshte rene dakord persa vijon:

1.

Shitesi ka te drejten e plote dhe eksluzive te pronesise dhe posedimit te te
treqindepesedhjete (350) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej
njeqindmije (100,000) LEKE secili. Keto aksione perfagsojne 4.3478 pergind te
kapitalit aksionar te shoqgerise tregtare anonime Banka Populiore SHA, shoqeri qe
eshte themeluar dhe qc vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin ¢
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724 Date 12.12.2003 dhe ne baze te
Licences se Veprimit Nr.17 Date 16.02.2004, leshuar nga Banka e Shqiperise.
Shitesi i shet, transferon dhe dorezon pronesine dhe posedimin e plote te te gjitha
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te treqindepesedhjete (350) aksioneve
te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqindmije (100,000) LEKE secili.
Keto aksione perfagsojne 4.3478 perqind te kapitalit aksionar te shogerise tregtare
anonime Banka Popullore SHA me te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre,
Bleresit i cili e pranon kete blerje kundrejt cmimit tridhjeteepesemilione
(35,000,000) LEKE. Palet kontraktuese do te procedojne njekohesisht ne
regjistrimin e duhur te ketij transaksioni si ne Librin e Aksioneve ashtu edhe ne
Librin ¢ Aksionereve te shogerise Banka Popullore SHA.

Bleresi i ka paguar plotesisht Shitesit cmimin prej  tridhjeteepesemilione
(35,000,000) LEKE.

Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga cdo peng, barre
ose detyrim ligjor, ose ndonje difekt aktual apo ligjor ne pergjithesi.

Palet bien dakord ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen ¢ ketyge aksioneve.




\ 6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto
N aksione dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e

' pronesise dhe posedimit te plote, ka te drejte t’i zoteroje, posedoje, perdore,
shfrytezoje dhe rregulloje ato sipas vulinetit te tij te lire si pronar dhe posedues i
tyre. Bleresi ka te drejte te ushtroje te tera te drejtat qe rrjedhin nga e drejta e tij ¢
pronesisc dhe ai do te marre nga BANKA POPULLORE SHA certifikatat
perfundimtare te aksioneve kur ato leshohen.

7. Cdo mosmarreveshije ge do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per te apeluar dhe per t'a
revokuar (shfuqgizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje
kopje u jepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform
vullnetit te lire te paleve, te cilet pasi e lexuan me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga
Palet u nenshkrua rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE

BLEREST

e

4‘:{-
Y

NOTERI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Sot me daten&ﬁ_.ﬁmfm (dymije e kater), diten e
Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndermjet:

a)

b)

Shogqeria tregtare “Tirana International Development” SH.P.K., krijuar si person
juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 20374, date 03.12.1998,
perfagesuar ketu ne baze te Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me
Nr.3429Rep e Nr.1067Kol, date 06.09.2004 nga Notere Eriketa Kokoli nga Z. Behar
Male, i biri i Skenderit, lindur me 20.03,1964 ne Permet, dhe banues ne Tirane ne Rr.
“Shyqyri Ishmi”. Pall.32/1, Ap.14, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i
pasaportes Nr.0012272, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi™).

Z. Kristo Naci, i birt i Spiros, lindur me 28.04.1973 ne Gjirokaster, banues ne

Tirane, ne Rr. “Donika Kastrioti”, Nr. 11, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i Pasaportes Nr. 0012604, (ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1‘

Shitesi ka te drejten ¢ plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te shtateqind
(700) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njegind mije {100.000)
LEK sectli. Keto aksione perfagesojne 8,69% te kapitalit aksioner te shoqerise
anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri ge eshte themeluar dhe ge vepron
sipas legjislacionit shgiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
Nr.30724, date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se Veprimit Nr. 17, date
16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

Shitesi i shet, transferon e dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te treqind e pesedhjete (350) aksioneve
te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, q¢
perfagesojne  4,34% te Kkapitalit aksioner te shoqerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a.,, me te gjitha te drejtat ge rrjedhin prej tyre, Bleresit 1 cili e
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit tridhjete ¢ pese milione (35.000.000) LEKE. Ky
¢mim i korrespondon vleres nominale te aksioneve qe blihen. Palet kontraktuese do te
progedojne njekohesisht ne regjistrimin e duhur te ketij transaksioni si ne Librin ¢
Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢ Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢mimin prej tridhjete e pese milione

(35.000.000} LEKE.

yz




A fl,._ (:
% E& Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
*W‘:-i t detyrim tjeter tigjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

. Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.

Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
drejte te ushtroje te tera te drejtat qe rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te
marre nga “BANKA POPULLORE”™ Sh.a. ¢ertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.

7. Cdo mosmarreveshje qe do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin e
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi e lexuan e me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE
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SHOQERIA “T.I.D.” SH.P.K.
BULEVARDI “Deshmoret e Kombit”
TIRANE - ALBANIA

Tel. Fax. 00355 4 240768

VENDIM
Nr. 2, Date 20.04.2004

i Asamblese se Ortakeve te Shoqerise “Tirana International Development” Sh.p.k.

Sot, ne daten 20.04.2004. u mblodh Asambleja e Ortakeve te Shogerisc “Tirana
International Development” Sh.P.K., me seli ne Tirane, Person Juridik regjistruar ne
Regjistrin Tregtar me vendimin Nr. 20374, date 05.12.1998 te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane, ndryshuar me vendimet e kesaj gjykate nr. 20374/1, date 10.12.2003 dhe
nr.20374/2 date 17.02.2004, me ortake Z. Behar Male, zoterues i 50% te kapitalit
themeltar dhe Z. Fidel YIli. zoterues i 50% te kapitalit themeltar te shoqerise.

Shogeria “Tirana International Development” Sh.P.K. eshte titullare e 700 (shtateqind)
aksioneve te shogerise “BANKA POPULLORE” SH.A., shoqeri anonime qe eshte
themeluar dhe qe vepron sipas legjislacionit shqiptar, me Vendimin e Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724, date 12.12.2003 dhe ne baze te Licenses se Veprimit
Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise. Keto aksione jane te regjistruara
me nje vlere nominale 100,000 (njeqind mije)} leke secili aksion, vlere totale 70,000,000
(shtatedhjete milione) leke dhe perfagesojne 8,69% te kapitalit aksioner te shogerise
*BANKA POPULLORE” SH.A.

Asambleja e Ortakeve, ne kete mbledhje te saj, pas diskutimeve,

VENDOSI:

1- Shitjen e nje pjese te aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te 350 (treqind e
pesedhjete) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale 100,000 (njeqind mije) leke
secili, qe perfaqesojne 4.34% te kapitalit aksioner te shoqgerise “BANKA POPULLORE”
SH.A., me te gjitha te drejta ge rriedhin prej tyre, zotit Kristo Naci, i biri i Spiros, lindur
me 28.04.1973 ne Gjirokaster, banues ne Tirane, ne Rr. “Donika Kastrioti”, Nr. I,
mbajtes i Pasaportes Nr. 0012604, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar.

2- Autorizimin ¢ Z. Behar Male te nenshkruaje ne emer te kesaj shogerie, sipas pikes [,
kontraten perkatese te shitblerjes se aksioneve.

ASAMBLEJA EORTAKEVE

BEHAR MALFE FIDEL YLLI / /
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VERTETIM

A8 sy

Sot, ne dat;ﬁ“?@ 2004 (dy mije e kater), ne Zyren e Noterise ne Tirane, para meje
Noteres Eriketa KOKOLI, me seli ne Rrugen “Kont Urani”, Nr. 20, u paragiten ortaket ¢
shoqerise “Tirana International Development” Sh.P.K., Z. Behar Male, i biri i Skenderit,
lindur me 20.03.1964 ne Permet dhe banues ne Tirane, identifikuar me Pasaporten
Nr.0012272 dhe Z. Fidel Y11, i biri i Bahriut, lindur me 01.09.1962 ne Tirane dhe banues
po aty. identifikuar me Pasaporten Nr. Z 0184690, te dy madhore, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, te cilet me deklaruan se nenshkruajne me vullnetin e tyre te lire

vendimin € mesiperm, cka une si notere ¢ verteto] me nenshkrimin tim.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE | =~ %"
GJYKATA E SHKALLES PARE DURRES '/ . % 2.2 -

- NRREGJ.THEMELTAR 532 ~ NRVENDIMIT 123
DATA E REGHSTRI. 19.01.2004 - DATA 190172004
VENDIM

“NE EMER TE REPUBLIKE_S"’_

GJYKATA E SHKALLES PARE DURRES E PERBERE NGA ;

KRYETARI SEANCES GIYQSORE ---- NERITAN TABAKU

Asistuar nga sekretarja Mimoza Zykollari ne Durres me daten
19.01.2004 mori ne shqyrtim ne scance gjygsore me dyer te hapura ceshtjen
civile qe i perket ;

KERKUESIT : Jonadri rodani i biri i Shpetimit dtl.1978 lindur dhe
banues ne Durres Lagja nr.2 Rr.”A.Goga” pall.55, perfagesuar me
deklarim ne seance gjygsore nga av.Saimir Myshketa.

OBJEKTI : Leshimin e deshmise trashegimise per trashegimlienesin
Shpetim Prodani.
Baza ligjore ; neni 348 i K.Civil

Ne perfundim te gjykimit te zhvilluar ne prani te kerkuesit ai kerkoi ;
Kerkuesi - sipas objektit

Gjykata pasi shqyrtoi aktet dhe bisedoi né_gqresi ceshtjen ;

VEREN e
- Me kerkesen e tij qe ka paragitur ne gjykate kerkuesi Jonadri Prodani
ka kerkuar geljen e deshmise trashegimise ligjore pér babain tij te ndjerin
Shpetim Muhamet Prodani. R
Gjykata ¢mon se problemet ge shtrohen per zgjidhje jane ;
A ka vdekur i ndjeri Shpetim Prodani ? -
“Ne cilen kohe ka vdekur ai dhe cilat dispozita ligjore do te zbatohen ?
‘A ka lene testament apo do te gelet trashegimia ligjore per te ? dhe
'Kush jane trashegimtaret e tij ? R
'Nga provat shkresore te administruara nga giykata ne seance gjygsore
si dhe deklarimet e kerkuesit rezultoi se ; me daten 04.01.2004 ka vdekur ne
Durres i ndjeri Shpetim Prodani fakt ky i cili provohet nga certifikata e
vdekjes me Nr.1 leshuar me date 05.01.2004 nga Zyra Gjéndjes Civile prane
Bashkise Durres. o



Nuk provohet qe ai ic kete lene testament prandaj gjykata ¢mon sc
duhet ¢elur trashegimia ligjore per kete trashegimlenes.

Duke gene se ai ka vdekur ne vitin 2004 atehere gjykata ¢gmon se per
kete trashegimlenes do te zbatohen dispozitat e Kodit Civil qe eshte ne fuqg:
sot dhe konkretisht nenet 348 e vijues te tij.

i .- Nga- gertifikata e perberjes familjare e te nd_;ent Shpetim Prodani
__J'}provohct se ai ka lene trashcgimtare ligjore te radhes pare dhe sipas nenit
7 361 te K.Civil ato jane bashkeshortja e tij Shpresa Prodani dhe tre femijet,

- djaliJonadri Prodani e dy vajzat Evis Prodani ¢ Lela Prodani. -

‘.~ "  Trashegimtare te tjere nuk ka dhe nuk provohet ge trashegimtaret ¢
mesiperm te kene hequr dore nga trashegimia apo te jene bere te padenje per
te trasheguar e ne keto kushte ato do te pergjigjen per te gjitha te drejtat dhe
detyrimet e trashegimlienesit tyre ne menyre te barabarte me 1/4 pjese secili.

Gjykata ¢mon se kerkesa e kerkuesit Jonadri Prodani eshte e bazuar ne
prova e ne ligj dhe ajo duhet pranuar. :

PER KETO ARSYE
Gjykata ne baze e neneve 126 te KPr.Civile, 348 e K.Civil 361 t¢ K.Civil

VENDOSI

Pranimin e kerkeses t¢ kerkuesit Jonadri Prodani.

Leshimin e deshmise trashegimise per trashegimlenesin Shpetim
Muhamet Prodani duke percaktuar si trashegimtare ligjore te radhes pare te
tij personat ¢ meposhtem :

1.Shpresa Prodani (bashkeshortja),

' 2.Jonadri Prodant (djali).

3.Evis Prodani (vajza) dhe

4.Lela Prodani (vajza).

Trashegimtaret € mesiperm do te pergjigjen per te gjitha te drejtat dhe
detyrimet e trashegimlenesit tyre ne menyre te barabarte me 1/4
(njetckaterten) pjese secili.

Shpenznmct gjygsore i ngarkohen kerkuesit. - S

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim brcnda 15 diteve nga ¢
nesermja e shpalljes se tij ne Gjykaten e Apelit Durres.

U shpall ne Durres me daten 19.01.2004

Shpenzimet gjyqsore jane :
“7TKerkese 1000 leke
2.Pulla} takse 100 ™

3, Cm"ﬁk&‘a 6copex 50 leke =300 <
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE NR. _3¢//% // VENDIMIT

VENDIM
1 GIYQTARIT TE VETEM

Sot mg§ daté ‘2(2/2/2004, né Gjvkatén e Shkallés sé Paré Tirané, uné Gjyqrara

//j L , pasi mora né shqyrtim kérkesén e paraqitur nga
“B&NKA POPULLORE” SH.A, e pérfagésuar nga Drejtort i Pérgjithshém, z. Edvin
Libohova, pér depozitimin e Proces Verbalit té Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve
té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a mbajtur mé daté 26.04.2004:

KONSTATOVA:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” SH.A &shté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724, daté 12,12.2003 té Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané.

Né Tirané, mé daré 26.04.2004 &shté mbajrur Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme té
Aksioneréve té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a né té cilén &hté vendosur
unanimisht:

1) Miratimi i shitjes sé 350 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga z. Xhevat

RIRA ek tre aksioneré té rin) né kéto vlera:

Nr. Emri 1 aksionerit té ri Numri i Aksioneve
1. Arben Dervishaj 190
2. Virjon Lalollari 80
3. | Bledar Elezi 80

2) Miratimi i shitjes s& 350 aksioneve BANKA POPULLORE 1€ zotéruara nga shoqéria
“REALD?” Sh.p.k tek aksioneri i r1 z. Ylli Braka;

3) Miratimi i shitjes s&¢ 350 aksioneve BANKA POPULLORE 1€ zotéruara nga z. Artur
Pojani tek aksioneri i ri z. Genci Kushta;

4) Transferimi i prondsisé sé 350 aksioneve BANKA POPULLORE t& zotéruara nga i ndjeri
Shpétim Prodani, né bazé t& Vendimit Nr.122, daté 19.01.2004, t& Gjykatés s¢ Shkallés sé
Paré Durrés, pér léshimin e déshmisé sé trashégimisé pér trashégimlénésin Shpétim

Muhamet Prodani tek trashégimrarét e uj né kéro vlera:

1 Nr. Emri i aksionerit té ri Numri i Aksioneve
1. Shpresa Prodani 87.5
2. Jonadri Prodani 87.5
3. Evis Prodani 87.5

1 4, Lela Prodani 87.5

5) Miratimi i shitjes s&¢ 350 aksioneve BANKA POPULLORE t€ zotéruara nga shoqéria



“Tirana International Development” Sh.p.k tek aksioneri i ri z. Kristo Nagi.

6) Miratimi i shitjes s&¢ 350 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga z. Shyqyri
Duraku tek akstoneri 1 1 z. Avni Ponari.

7) Miratimi 1 shitjes sé 175 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga z. Ibrahim
Aksoy tek aksioneri 1 11 z. Josif Kote.

8) Ndryshimi i nenit 53 t& Statutit t& shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a i cili tani lexon

s1 vijon:

SO ULE NN YT e ety C st gy NS tove vy

Neni 53
Kapitali aksioner 1 shoqérisé tani mbulohet si vijon:

Nr. | Emri aksionerit Nr. Aksioneve P](efgllgg]a P]esaz;rr]a
1. | Ardian Avdallr 350 35,000,000 4.34

2. | Aru Elezg) 350 35,000,000 4,34

3. | Arben Megay 350 35,000,000 4.34

4. | Genci Kushta 350 35,000,000 4.34

5. | Alban Xhaferri 350 35,000,000 4.34

6. | Dritan Celaj 350 35,000,000 4.34 !
7. | Guxim Resuli 350 35,000,000 4.34 !
8. | Ibrahim Aksoy 175 17,500,000 2.17 j
9. | Kogo Kokédhima 350 35,000,000 4.34 ’
10. | Lefter Sota 350 35,000,000 4.34

11, | Llazar Angjelz 350 35,000,000 4.34

12. | Avnu Ponan 350 35,000,000 4.34

13. | Shpresa Prodant 87.5 8,750,000 1.085

14. | Vasil Nagi 350 35,000,000 4,34

15. | Zenel Tafaj 350 35,000,000 4.34

16. | AL DURINVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4.34

17. | ARTISh.pk 350 35,000,000 4,34

18. | BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.34

19. | LANIShpk | 350 35,000,000 4.34

20. | YIIi Braka 350 35,000,000 4.34

| Tirana International

21| ielopment Shop.k 350 35,000,000 434

22, | Arben Dervishaj ; 190 19,000,000 2.36

23. | Bledar Elezi | 80 8,000,000 .99

24, | Virjon Lalollari : 80 8,000,000 0.99

25, | Jonadri Prodani : 87.5 8,750,000 1.085

26. | Evis Prodani 87.5 8,750,000 1.085

27. | Lela Prodani 87.5 8,750,000 1.085

28. | Kristo Nagt 350 35,000,000 434

29. | Josif Kote 175 17,500,000 2.17

9} Korrigjimi i emrit te Aksionerit nga Shogeria “Arti” Sh.a. ne Shogeria “Arti” Sh.p.k., nz te
gjitha nenet e Statutit te “BANKA POPULLORE” Sh.a.



Dokumentat e paraqitura i plotésojné kushret pér depozitimin e Proces-Verbalit té¢ Asamblese
s¢ Jashtézakonshme té Aksioneréve daté 26.04.2004 t& shoqérisé “BANKA POPULLORE”
Sh.a.

PER KETO ARESYE:

NE& bazé té Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shogérité tregtare” dhe Ligjit Nr.7667, daté
28.01.1993 “Pér regjistrin tregrar”

VENDOSA:

Depozitimin e Proces Verbalit té Asamblesé sé Jashtézakonshme t€ Aksioneréve date
26.04.2004 té shogérisé “BANKA POPULLORE?” Sh.a.

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar té béjé shénimer pérkatése.
Kundér kétij vendimi mund té ushtrobet ankim né Gjykatén e Apelit.

GJYQTARE




KERKESE

N
’ﬁ AN
KERKUES:  Shogeria “BANKA POPULLORE” Sh.A, e perfagesuar nga z. E?vm leohova

Drejtori i Pergjithshem.

ME OBJEKT: Depozitimin e Proces Verbalit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionersve te
shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a mbajtur me date 30.06.2004, sipas higjit
Nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregrare” dhe ligjit Nr.7667, date 29.01.1993

“Per regpstrin tregtar”.

PERPARA

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

Zoti Kryetar, @

Shogeria “BANKA POPULLORE” SH.A eshte re ar si
date 12.12.2003 te Gjykates se Shkalles se Pare te ﬁ&hlt v

Ne Tirane, me date 30.06.2004 eshte m

Aksionereve te shogerise “BANKA POPU E” Shia, ne te
1} Ndryshimi pjeserisht i nenit 11 Statufit te Shoqerise “BAN .

J

lexon s1 vijon:
“Aksionet jane lirisht te transfarueshme pa miratimin e

personat e trete, duke respektuar Rregulloren e Bankey/se

Ne rastin e shitjes se aksioneve jashte Bankes, shitesi duhet t’f/p s te ate pé

per aksionerin (aksioneret) e ri, si emri, mbiemri dhe adresa e personit qe it eroh pronebla j

Per vleresimin ¢ aksionereve te rinj jashte Bankes qe do te blejne a}owﬁ%%j r/%e_

shogeria do te kerkoje zbatimin e kerkesave qe parashikon rregullorj3 “Per dhiegden e licenses pe /

them
Duke patur parasysh parashikimer e neneve 207 e 11 te L. 7 SWW HV

aksioneve te nje aksioneri ose blerjeje te tyre nga Banka, vleres1m1 1 tyre, ne rast se palet e

mesiperme nuk bien dakort, behet nga nje ekspert. Eksperti C?%}ét n let. Mtoﬂul&

merren vesh midis tyre, ai caktohet nga Gjykara. 5
% / /a,ém.pe,

te ushtruar veprimtari bankare ne Republiken e Shqiperise” per aksf

Kerkese depozitim A Jashtezak "34 o1
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percaktuara ne nenin 198 parag. 2 te L. 7638/92 dhe sipas rregullave te percakruara ne nenin 17
parag. 31 L. 7638/92.

~00 " Ne rast se numri 1 aksionereve te shoqgerise ge interesohen per blerje aksionesh eshte me i madh se
nje, atehere aksioneret e interesuar do te marrin aksione ne perpjesetim me numrin e aksioneve ge

zoterojne.

Stafi Drejtues i bankes, brenda nje afati 5 ( pese ) vijecar nga data e marrjes se licenses, ka te drejte
qe me te ardhurat e realizuara nga paga, fitimi, etj.,, te bleje 400 aksione te bankes me vlere

nominale prej 100,000 ( njeqind mije ) leke secili.

Percaktimi i personave te Stafit Drejtues qe do te perfitojne nga ky proces caktohet me nje vendim
te vecante te Asamblese se Aksionereve, me propozim te Keshillit Drejtues dhe Drejronit te

Pergjithshem.

Perjashtimisht, kjo klauzole nuk kufizon asnje punonjes te Bankes, i cili eshte 1 lire te bleje ne
menyre te pavarur aksione nga aksioneret ekzistues te BANKA POPULLORE apo aksionet ¢ reja
qe do te emetohen nga BANKA POPULLORE.

Cdo transferim aksionesh ge behet ne kundershtim me kete nen eshte 1 pavlefshem dhe nuk sjell

rezultat te ligjshem si per aksioneret ashtu edhe per Banken.

Cdo ndryshim i aksionerit me pjesemarrje me influence ne Banke behet pas miratimit paraprak te

Bankes se Shqiperise.”

2) Emerimi i Shogerise “KPMG” SH.P.K. ne detyren e Ekspertit Kontabel te Autorizuar. Eksperti
Kontabel i Autorizuar emerohet per nje vit financiar, bazuar ne nenin 42 te Statutit te BANKA
POPULLORE dhe ushtron funksionet e percaktuara ne Statut dhe ne Ligjin Nr. 7638, date
19.11,1992 “Per Shogerite Tregtare”. Funksioner e tij perfundojne pas Mbledhjes se  Asamblese

se Zakonshme e cila merr vendim mbi llogarite vjetore.

3) Rritja e kapitalit te Shoqerise ne vleren prej 35,000,000 Leke, nepermjet emetimit te 350 aksioneve
te reja me vlere nominale 100,000 Leke secili dhe shlyerjes se tyre me para ne dore. Ne kete

menyre kapitali do te behet ne vleren prej 840,000,000 Leke.

4) Blerja e 350 aksioneve ge do te emetoje BANKA POPULLORE nga z. Qemal Disha, i biri 1
Vebiut, lindur me 25.02.1951 ne Peshkopi, dhe banues ne Tirane, me adrese Sheshi “Willson”,
Pall. 10/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012538.
Konkretisht Z. Qemal Disha do te bleje 350 aksionet e reja qe do te emetohen me vlere nominale

100,000 (njeqind mije ) leke secili aksion dhe vlere torale 35,000,000 {tridhjete e pese milione) leke.

5) Ndryshimi i nenit 53 te Statutit te Shoqerise “BANKA POPULLORE” Sh.a. i cili tani lexon si

vijon:

Kerkese depozitim A Jashtezalk 04 L1



e Neni 53

ey ‘I_,{i'gprita"l'i' akstoner i shogerise tani mbulohet st vijon:
T
\-».,._:‘; 1_]5{1}1’11 aksionerit Nr. Aksioneve Pl(elfénlggla P]es(r:;,a;rr]a

1. Ardian Avdalli 350 35,000,000 4.16
2. Arben Dervishaj 190 19,000,000 2.26
3. Arti Eleza 350 35,000,000 4.16
4. Arben Megaj 350 35,000,000 4.16
5. Avni Ponarn 350 35,000,000 4.16
6. Alban Xhaferri 350 35,000,000 4.16
7. Bledar Elezi 80 8,000,000 0.95
8. Dritan Celaj 350 35,000,000 4.16
9, Evis Prodam 87.5 8, 750,000 1.041
10. Genct Kushta 350 35,000,000 4,16
11. Guxim Resuli 350 35,000,000 4.16
12. Ibrahim Aksoy 175 17,500,000 2.08
13. Josif Kote 175 17,500,000 2.08
14. Jonadri Prodani 8§7.5 8,750,000 1.041
15, Kogo Kokedhima 350 35,000,000 4.16
16. Kristo Naci 350 35,000,000 4.16
17. Lela Prodani 87.5 8,750,000 1.041
18. Lefter Sota 350 35,000,000 4.16
19, Llazar Angjeli 350 35,000,000 4.16
20. Qemal Disha 35C 35,000,000 4,16
21. Shpresa Prodani 87.5 8,750,000 1.041
22. Virjon Lalollan 80 8,000,000 0.95
23. Vasil Naci 350 35,000,000 4.16
24. Ylli Braka 35C 35,000,000 4.16
25. Zenel Tafaj 350 35,000,000 4.16
26, AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4.16
27. ARTI Sh.p.k. 350 35,000,000 4.16
28. BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.16
29. LANI Sh.p.k 350 35,000,000 4.16
3Q. Tirana International

Development Sh.p.k 350 35,000,000 4.16

Der sa me siper, bazuar ne ligjin Nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe ligjin Nr.7667,

date 29.01.1993 “Per regjistrin tregtar”, kerkojme depozitimin ne Regjistrin Tregtar te Proces
Verbalit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shoqerise “BANKA POPULLORE”
Sh.a mbajtur me date 30.06.2004.

Kerkese depozitim A Jashtezak.'04 S3e



IR
O :1§‘§saj Kerkese 1 bashkengjitet:
% - - Proces Verbali i Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shoqerise “BANKA

POPULLORE” Sh.a mbajtur me date 30.06.2004.

“BANKA POPULLORE” Sh.A.

‘5‘5:“4/(,5@@6

Drejtori i Pergjitbshem

Kerkese depozitim A Jashtezak "04 4.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

- : Nr.MRCP-

VERTETIM

Sot, ne datend?_fﬁZOoﬁl (dymije e karer), para meje Noteres Eriketa KOKOLI me seli ne rrugen
“Kont Urani”, Nr.20, Tirane, anetare ¢ Dhomes se Notereve Tirane, u paragit shogeria “BANKA
POPULLORE” Sh.A, krijuar si person juridik me Vendimin Nr.30724, date 12.12.2003 te Gjykates
se Rrethit Tirane, e cila vepron si Banke me Ligensen Nr.17, date 16.02.2004 te leshuar nga Banka e
Shqiperise, me seli ne rruga “Donika Kastrioti” (*Abdyl Frasheri”), Pall.11/1, Kau i Pare, Tirane, e
cila perfagesohet nga Drejrori i Pergjithshem, Z. Edvin LIBOHOVA, i biri i Aliut, lindur me
24.10.1958 ne Tirane dhe banues ne rrugen “Asim Vokshi”, Pall.91/1, Ap.17, Tirane, madhor, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pashaportes se sherbimit Nr.0001947, i cili deklaroi
se me vullnetin e tij te lire e te plote nenshkruan kete kerkese, te redakruar jashte k<7j zyre dhe une

Noterja e vertetoj ne pajtim me ligjin.
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Proges Verbal i Mbledhjes se Pergjithshme te ]"gshte}&k@éhm'egé
Aksionereve te “BANKA POPULLOREfShnA”t _ o
date 30 Qershor 2004 AL

Ne Tirane, me 30 Qershor 2004, aksioneret e “BANKA POPULLORE Sh.A”, nje shoqgeri e
organizuar dhe qe vepron ne baze te ligjeve te Republikes se Shqiperise, jane mbledhur ne
mbledhje ne ambjentet ¢ Tirana International Hotel, te thirrur nga Kryetari i Keshillit Drejtues
z. Behar Male, sipas nenit 15 te Statutit te “BANKA POPULLORE” Sh.A.

Aksioneret e shoqerise jane:

1. Ardian Avdalli

# 2. Arben Dervisha;
3. Arti Elezaj

+ 4. Arben Mecaj

5. Avni Ponari
6. Alban Xhaferr
7. Bledar Elez:
8. Dritan Celaj
9, Evis Prodani

~ 10. Genci Kushta
11. Guxim Resuli
12. Ibrahim Aksoy
13. Josif Kote
14. Jonadn Prodani
15. Koco Kokedhima

£16. Kristo Nac1 =

17. Lela Prodant
18. Lefter Sota
19. Llazar Angjels
20. Shpresa Prodani
21. Virjon Lalollari
22, Vasil Naci
23. Yl Brraka
24, Zenel Tafaj
25. Al Dur Invest SELP.K.
26. Art1 SH.P.K.
27. BNT Electronics SH.P.K.

. S 28 LaniSHPK.
; \\\QJ 29. Tirana International Development SH.P.K. | V
\ML -.. \% Ill‘
‘\ Mbledhja filloi nen drejrimin e perkohshem te Kryetarit te Keshillit, z. Behar Male, ndersa z.Edvin

\ Libohova mori detyren e sekretarit. Kryetari drejtues, pasi verifikoi pranine e aksionereve te kesaj

1

. - LY ; . - " l *
shogerie, konstator se ne mg Zhf ishin prezent: fl A

A
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-':'.'-'T-f?'- 1. z. Ardian Avdalli;
’ z. Arben Dervishaj;
z. Arti Elezaj;

z. Arben Megaj;

z. Avni Ponari;
. Alban Xhaferri;
z. Bledar Elezi;

W NS W kW
™

2. Dritan Celaj; ( \ J

z. Genci Kushta;

=Y
O

. z. Guxim Resulj;

. z. Ibrahim Aksoy;

. z. Josif Kote;

. z. Kogo Kokedhima;

- =t Rk
B W K=

. z. Kristo Naci;

—
o

. z. Lefter Sota;

I
(=

. z. Llazar Angjeli;

—
|

. zj. Shpresa Prodani;

—
e -]

. 2. Virjon Lalollari;

—
o

. z, Vasil Nagi;
. z. Ylli Braka;
. 2. Zenel Tafaj;
. Shogeria tregtare “AL DUR INVEST” Sh.p.k, krijuar si pefson juridik me Vendimin =~ ;~
e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.15512 date 15/07/1996, perfagesuar nga z. Genci fZ/

[
o

NN
| ST

Sharku; o
23. Shogeria tregtare “ARTI” Sh.p.k., krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates /
se Rrethit Tirane Nr.11665 date 24/04/1995, perfagesuar nga z. Arqile Papugi; %; -
24, Shogeria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin /;, :
/ Gjykates se Rrethit Tirane Nr.4409 date 24/05/1994, perfagesuar nga z. Bardhyl /
Kellezi; ( : {:;
/-‘-\} (-\

25. Shoqeria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e Gjvkates
se Rrethit Tirane Nr.12413 dt.12.10.1995, perfagesuar nga Ortaku i Vetem z. Vladimir

Kosta;

26. Shogeria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar si person
juridik me Vendimin e Gjvkates se Rrethit Tirane Nr.20374 dt.03/12/1998, pertaqesuar ﬂ
nga z. Behar Male;

Asamble e Jashrezakonshme '04




Ne fillim te sesionit Kryetari drejtues i kerkoi sekretarit te perkohshem te lexonte emrat e

aksionereve te cilet kane te drejte te votojne ne mbledhje dhe perfagesuesve te tyre. Sekretari

2 lexoi emrat e aksionereve, si vijon:

”” \ f
L : e
s i TABELA
2 ‘:-f;} S/ E aksionereve qe kane te drejte te votojne ne Mbledhjen e Jashtezakonshme te Aksionereve te
2= «BANKA POPULLORE” Sh.a mbajtur me 30 Qershor 2004, ;
/
Ce g . . Pjesmarrja Pjesmarrja o
Emri i aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) (%) []
1. Ardian Avdalli 350 35,000,000 4.34 /
2. Arben Dervisha) 190 19,000,000 2.36
3. Arti Eleza 350 35,000,000 4.34
4, Arben Megaj 350 35,000,000 4.34
5. Avni Ponari: 350 35,000,000 4.34
6. Alban Xhaferri 350 35,000,000 4.34
7. Bledar Elezi 80 8,000,000 0.99
8. Dritan Celay 350 35,000,000 4.34
9. Genci Kushta 350 35,000,000 4.34
10, Guxim Resuli 350 35,000,000 4.34
11. Ibrahim Aksoy 175 17,500,000 2.17
12, Josif Kote 175 17,500,000 217
13. Kogo Kokedhima 350 35,000,000 4.34
14. Kristo Naci 350 35,000,000 4.34
15. Lefter Sota 350 35,000,000 4.34
16. Llazar Angjeli 350 35,000,000 4.34
17. Shpresa Prodani 87.5 8,750,000 1.085
18. Virjon Lalollari 80 8,000,000 0.99
19. Vasil Nac 350 35,000,000 4.34
20, Ylli Braka 350 35,000,000 4.34
21. Zenel Tafaj 350 35,000,000 4.34
22. AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
23. ARTI Sh.p.k. 350 35,000,000 4.34
4 | 24. BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
\ / 25. LANI Shpk 350 35,000,000 4.34
A\ /M 26, Tirana International 150 35,000,000 434 Wat
\ Development Sh.p.k m;\
1 Pas leximit te tabeles se aksionereve, u theksua se ne mbledhje ishin prezent me autorizimet <
L > ligjore, pronaret ¢ 7787,5 aksioneve te perbashketa me nje vlere nominale 100.000 Lek secili, qe -’/ { /

rendit te dites.

A

vijojne:

W:\wabh/f]abh(:zakomlmc 04

Me pas, aksioneret progeduan ne zgjedhjen e z. Behar Male si Kryetar i Mbledhjes dhe z. Edvin

Libohova si Sekretar. Ne kete pike Kfyfrari i Mbledhjes lexon geshtjet e rendit te dies, si
}

perfagesojne ne otal 96,745% te kapitalit themeltar. Meqenese, Mbledhja e Aksionereve arrin " ié"/

quorum-in ¢ kerkuar, ajo eshte ¢ mbledhur ne nje sesion te vlefshem dhe merr vendimer sipas



PIKAT E RENDIT TE DITES

' - 1) Ndryshimi pjeserisht i nenit 11 te Statutit te Shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a. L
“ 2) Miratimi i Shogerise “KPMG” SH.P.K. ne detyren e Ekspertit Kontabel te Autorizuar. '

3) Miraumi per rritjen ¢ kapitalit te Shogerise ne vleren prej 35,000,000 Leke, nepermjet

r

emetimit te 350 aksioneve te reja me viere nominale 100,000 Leke secili dhe shlyerjes se
tyre me para ne dore. Ne kete menyre kapitali do te behet ne vleren prej 840,000,000 Leke. é "
4) Blerja e 350 aksioneve ge do te emetoje BANKA POPULLORE nga z. Qemal Disha, i biri " ..’/,:,\ _
i Vebiut, lindur me 25.02.1951 ne Peshkopi, dhe banues ne Tirane, me adrese Sheshi/_ -’/5&}(/
“Willson”, Pall. 10/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i ?i
pasaportes Nr. 0012538. [
5) Ndryshimi i nenit 53 te Statutit te Shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a. AA

! I .f
Megenese, si¢ eshte thene me siper, quorumi i kerkuar eshte arritur dhe Mbledhj;/

Jashtezakonshme ¢ Aksionereve eshte mbledhur ne sesion te vlefshem, kjo e fundit fillon me

diskutimin e ¢eshtjeve te rendit te dites.

1) Ne lidhje me piken e pare te rendit te dites, Kryetari i Mbledhjes tha se Shoqeria ne kuadnin
e akrivitetit te saj tregtar, ashtu sikurse cdo shogeri tjeter me shume aksionere, do te jete ( i
objekt i transferimit te aksioneve tek persona te trete, pjesemarrja e te cileve do te ndikonte l\
pozitivisht ne aktivitetin ekonomik te Bankes. Per kete arsye shikohet si e nevojshme dhe ¢
arsyeshme qe aksioneret te mund te transferojne aksionet e tyre perkatese, plotesisht ose
pjeserisht, tek persona te trete pa njoftimin paraprak te parablerjes ose pa miratmin e

Asamblese.

\) Sa me siper, shfugizohen paragrafet I, I dhe V te nenit 11 te Statutit. ] %

Giithashtu, ketij neni i shtohet edhe paragrafi i neate mbi blerjen e aksioneve nga punonjesit

e BANKA POPULLORE.

Si konkluzion, neni 11 ndryshohet si me poshte vijon: A

dhe tek personat e trete, duke respektuar Rregulloren e Bankes se Shqiperise.

/
Ne rastin e shitjes se aksioneve jashte Bankes, shitesi duhet t'i paragese Bankes te dhena te Iy
plota per aksionerin (aksioneret) e ri, si emri, mbiemri dhe adresa e personit qe i
transferohet pronesia. v

o
Per vleresimin e aksionereve te rinj jashte Bankes ge do te blejne aksionet e nxjerra per shitje, .- W \\f\\
shogeria do t¢ kerkoje zbatimin ¢ kerkesave qe parashikon rregullorja “Per dhenien e .‘ \—\
licenses per te ushtruar veprimtari bankare ne Republiken e Shqiperise” per aksioneret \\.

hemelues te bankave.

Ineve 207 e 11 te L. 7638/92, ne cdo rast transferimi te

re fga Banka, vleresimi i tyre, ne rast se palet e




mesiperme nuk bien dakort, behet nga nje ekspert. Eksperti caktohet nga palet. Kur ato nuk

., merren vesh midis tyre, ai caktohet nga Gjykata.

- ALSlom nominativ u transferohet te treteve dhe personit juridik emetues sipas procedurave

L Do

G ote percaktuara ne nenin 198 parag. 2 te L. 7638/92 dhe sipas rregullave te percaktuara ne e
ot nemn 17 parag. 3 1 L. 7638/92.

- ek
ATERA
riee V.‘,’Ne rast se numri i aksionereve te shogerise ge interesohen per blerje aksionesh eshte me 1é

e

L
-
Y Y

madh se nje, atchere aksioneret ¢ interesuar do te marrin aksione ne perpjesetim me numrin

e aksioneve ge zoterojne.

Stafi Drejtues i bankes, brenda nje afati 5 ( pese ) vjecar nga data e marrjes se licenses, ka te '/E
drejte qe me te ardhurat e realizuara nga paga, fitimi, etj., te bleje 400 aksione te bankes me ' \¥

vlere nominale prej 100,000 ( njeqind mije ) leke secili.

Percaktimi i personave te Stafit Drejtues qe do te perfitojne nga ky proces caktohet me nje
vendim te vecante te Asamblese se Aksionereve, me propozim te Keshillit Drejtues dhe

Drejtorit te Pergjithshem.

Perjashtimisht, kjo klauzole nuk kufizon asnje punonjes te Bankes, 1 cili eshte i lire te oleje
e menyre te pavarur aksione nga aksioneret ekzistues te BANKA POPULLORE apo
aksionet e reja ge do te emetohen nga BANKA POPULLORE.

Cdo transferim aksionesh ge behet ne kundershtim me kete nen eshte i pavlefshem dhe nuk

:i 4 sjell rezultat te ligjshem si per aksioncret ashtu edhe per Banken.
H‘/ Cdo ndryshim i aksionerit me pjesemarrje me influence ne Banke behet pas miratimit
ry P j | P N
paraprak te Bankes se Shqiperise.” ) ,;_‘v;_i(

u/ 2) Ne lidhje me piken e dyte te rendit te dites, Asambleja e Aksionereve, pasi shqvrtor
/ propozimin e paragitur nga Keshilli Drejtues i “BANKA POPULLORE” SH.A., ne bazey‘_/
nenit 40 te Statutit te Shogerise BANKA POPULLORE, vendosi te emeroje Shogerine
“KPMG” SH.P.K. ne detyren e Ekspertit Kontabel te Autorizuar. Eksperti Kontabel i
Autorizuar emerohet per nje vit financiar, bazuar ne nenin 42 te Statutit te BANKA
POPULLORE dhe ushtron funksionet e percaktuara ne Statut dhe ne Ligjin Nr. 7638, date
19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare”. Funksionet e tj perfundojne pas Mbledhjts se

\ Asamblese se Zakonshme ¢ cila merr vendim mbi llogarite vjetore.
3)

Ne lidhje me piken e trete te rendit te dites, Kryetari i Mbledhjes sqaroi se Shogeria gjate
aktivitetit te saj ka patur rezultate ekonomike, te cilat i kane siguruar asaj nje pozicion
konkurrent ne tregun bankar ne Shqiperi. Per kete arsye, duhet shqyrtuar mundesia per
rritjen e kapitalit te Bankes, me qellim zgjerimin e metejshem te aktivitett dhe ofrimin e me
shume kredive. huave, depozitave, etj. Kjo rritje kapitali do te realizohet nepermijet emetimit

te aksioneve te reja dhe shlyerjes se tyre me para ne dore.

Ne lidhje me piken e katert te rendit te dites, Kryetari i Mbledhjes propozoi qe aksioret qe \/
te emetoje BANKA POPULL(,) Z ¢ /blihen nga 2. Qemal Disha. Konkretisht ai do te iM{ |
bleje 350 aksione BANKA POP I .

e vlere lominale 100,000 ( njeqind myje | leke
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secili aksion dhe vlere totale 35,000,000 Leke. Keshtu, kapitali i shogerise “BANKA
POPULLORE” SH.A. arrin vleren totale prej 840,000,000 Leke.

. Ne vijim te prezantimit te mesiperm te kryetarit te mbledhjes, z. Behar Male,
’ 3ksmneret ¢ pranishem duke vendosur unanimisht miratuan plotesisht me vullnetin e
e tyfe te lire dhe te plote pikat 1, 2, 3 dhe 4 te rendit te dites.

! A e
' 5) Ne lidhje me piken e peste te rendit te dites, kryetari drejiues tha se pas emetimit te
- %

™ e -’.I
LR aksioneve dhe blerjes se tyre prej z. Qemal Disha, neni 53 i Statutit ndryshon si vijon: _4.

Neni 53

Kapitali aksioner i shogerise tani mbulohet si vijon:

ey . . Pjesmarrja Pjesmarrja
Emri i aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) ) (%) )
1. Ardian Avdalli 350 35,000,000 4.16
2. Arben Dervishaj 190 19,000,000 2.26
3. Arti Elezaj 350 35,000,000 4.16
4. Arben Megaj 350 35,000,000 4.16
5. Avni Ponan 350 35,000,000 4.16
6. Alban Xhaferr 350 35,000,000 4.16
7. Bledar Elezi 80 8,000,000 Q.95
8. Dritan Celg 350 35,000,000 4.16
9. Evis Prodan: 87.5 g, 750,000 1.041
10. Genci Kushta 350 35,000,000 4.16
11. Guxim Resuli 350 35,000,000 4.16
12. Ibrahim Aksoy 175 17,500,000 2.08
13. Josif Kote 175 17,500,000 2.08
14. Jonadri Prodani 87.5 8,750,000 1.041
15. Kogo Kokedhima 350 35,000,000 4.16
16. Kristo Naci 350 35,000,000 4.16
17. Lela Prodani 87.5 8,750,000 1.041
18. Lefter Sota 350 35,000,000 4.16
19. Llazar Angjel: 350 35,000,000 4.16
20, Qemal Disha 350 35,000,000 4.16
21. Shpresa Prodani 87.5 8,750,000 1.041 ‘
22. Virjon Lalollari 80 8,000,000 0.95 ~c
23, Vasil Naci 350 35,000,000 4.16 UL

{ 24. Y1li Braka 350 35,000,000 4.16 —
25, Zenel Tafaj 350 35,000,000 4.16 </ -
26. AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4.16
27. ARTI Sh.p.k. 350 35,000,000 4.16
28. BN'T Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.16 _
29. LANI Sh.p.k 350 35,000,000 4.16 W
- 30. Tirana International
Development Sh.p.k 3/’[50// 35,000,000 416

/A7
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Sa me siper, aksioneret duke vendosur unanimisht, miratuan ndryshimin ¢ nenit 53 te Staturit.

~=.. Duke qgene se nuk kishte pika te tjera per tu diskurtuar, Kryetari e deklaroi mbledhjen e
.. ibyllur dhe vendimi u nenshkrua nga te gjithe te pranishmit, me vullnetin e tyre te lire dhe te

"i':'_'"_; A

e '-*{C‘ {({rj:zesuesi i Mbledbjes
- {,LW'Kryerari i Keshillit Drejtues

' ,.p’lfj‘e.

z. Behar MALE

el Al
e

Sekretari

z. Edvin Libohova

/ fed .
AR AN
:"., /J\/'FJ I \/‘/ h

d I;

]

!

/
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Aksioneret

1. Ardian Avdalli [{ [I\ S P P
2. Arben Dervishaj A\/ Cam, ﬁﬁr’\’f

3. Arti Elezaj g

4. Arben Mega; ?ﬂ

5. Avni Ponari g &

6. Alban Xhaferri W a7

7. Bledar Elezi £,

8. Dritan Celaj r\iv%ﬁéu\ 4

9. Genci Kushta “"’"/é'

10, Guxim Resuli , GUi#1 RESUA
11. Ibrahim Aksoy [BRA HiM

12. Josif Kote %%‘ . ) -/(—ojl‘i’[
13. Koco Kokedhima / « _ fe ff‘/'

14, Kristo Naci (}4”3, NS |

15. Lefter Sota 7%/ | =y - e

16. Llazar Angjéll.i LLotuanw Ay

17. Shpresa Prodani “fst%}f“'\{“ <o’

18. Virjon Lalollari .;’fv;/ (oLl \
19. Vasil Naa \}Q_\r/ﬁ/\-ﬁ M@M 4 ’ '
20. Ylli Braka /7@{[ /37’51/4"9 ¥
21. Zenel Tafaj ) Dewid “"f'p{

22. AL DUR INVEST Sh.p.k

23. ARTI Sh.p.k. e

24. BNT Electronics Sh.p.k FD(;)[’} |

25. LANISh.p.k ///(3 oo S

26, Tirana International

Development Sh.p.k

/ i

/



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
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VERTETIM 2a
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\

re‘\,a. Sot 11ne: daten & gﬁj/ 2004 (dy mije e kater) ne zyren e Noterise ne Tirane pa ieie

- Enketa KOKOQLI, me seli ne Rrugen “Kont Urani”, Nr.20, u paraqiten aksioneret e shoq

Ty

- “ABanka Popullore” Sh.a., si vijon:

1.

10.

11.

z. Ardian Avdalli, i biri 1 Fadilit, lindur me 01.07.1968 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rr. “Dervish Hima”, Pall. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes
1 pasaportes Nr.Z0105353;

z. Arben Dervishaj, 1 biri i Samos, lindur me 02.06.1962 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rruga e Kavajes, Nr. 14, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. Z0322664;

z. Arti Elezaj, i biri 1 Aliut, lindur me 20.05.1964 ne Tirane, dhe banues po aty ne Rr.
“Deshmoret e 4 Shkurtit”, Pall 1, Shk.1, Ap.5, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0773908;

z. Arben Megaj, i biri 1 Laverit, lindur me 01.12.1961 ne Fier dhe banues po aty ne Rr.
“Konferenca e Pezes”, Nr.57, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes
1 pasaportes Nr.0012397;

z. Avni Ponari, i biri i Rexhepit, lindur me 28.07.1957 ne Tropoje, dhe banues ne
Tirane ne Rr. “Nikolla Tupe”, Pall. 10 - KT, Kati i 4, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.1996645;

z. Alban Xhaferri, i biri i Ejupit, lindur me 07.04.1970 ne Durres, dhe banues ne
Tirane ne Rr. e Barrikadave, Pallatet “Agimi”, Shk.25, Ap.398, madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.0868551;

z. Bledar Elezi, 1 biri i Besimit, lindur me 17.11.1962 ne Tirane dhe banues po aty ne
Rr. “Rexhep Jella”, Bllcku 1 Vilave, Nr. 150, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z 0036516;

z. Dritan Celaj, i biri i Rrapos, lindur me 27.08.1968 ne Berat, dhe banues ne Tirane ne
Rr. “Themistokli Germenji”, Nr.3/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012018;

z. Genci Kushta, 1 biri 1 Petritir, lindur me 21,05.1967 ne Vleore, dhe banues ne Tirane
ne Rrugen e Pishinave, Pallatet 7 Katesh, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 1105363;

z. Guxim Resuli, i biri i Resulit, lindur me 13.04.1954 ne Pogradec, dhe banues ne
Tirane ne Rr. “Shyqyri Berxolli”, Pall.18/1, Ap.9, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbaijtes 1 pasaportes Nr.Z0165878;

z. Ibrahim Aksoy, i biri 1 Hilmiut, lindur me 10.11.1946 ne Peje te Kosoves, dhe
banues ne Tirane ne Rr. “Ded Gjon Luli”, madhor, me zotesi te plote juridike per te

vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.Z0038846;
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15.

16.

17.

18.

19,

20,

21.

22,

23,

Asamble

. z. Josif Kote, i biri i Llambit, lindur me 09.11.1967 ne Tirane, dhe banues po aty ne Rr.
“Mine Peza”, Pall. 146, Shk. 1, Ap. 9, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z 0595136;

. z. Kogo Kokedhima, 1 biri i Theodhoriut, lindur me 21.04.1959 ne Vlore, dhe banues
ne Tirane, me adrese Rruga “Ismail Qemali”, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.Z0535055;

. z. Kristo Naci, i biri i Spiros, lindur me 28.04.1973 ne Gijirokaster, dhe banues ne

Tirane, me adrese Rr. “Donika Kastrioti”, Nr. 11, madhor, me zotesi te plote juridike

per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012604;

7. Lefter Sota, i biri i Panajorit, lindur me 19.09.1956 ne Risili - Vlore, dhe banues po

aty ne Zona Industriale, Rr.“Pusi i Mezinit”, Soda, madhor, me zotesi te plote junidike

per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.Z0114043;

z. Llazar Angjeli, 1 biri i Sotirit, lindur me 05.02.1940, ne Sarande, dhe banues ne

Tirane ne Rruga “Durresit”, Pall. 124, Shk.2, Ap.15, madhor, me zotesi te plote jurtdike

per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.Z0085140;

zj. Shpresa Prodani, e bija e Negos, lindur me 12.02.1952, me banim ne Durres ne

Lagjen 2, Rr. “Aleksander Goga”, Nr.55, madhore, me zotesi te plote juridike per te

vepruar, mbajtese e pasaportes Nr.Z 0653586;

z. Virjon Lalollari, i biri i Mersinit, lindur me 07.08.1964 ne Korce, dhe banues ne

Tirane ne Rrugen e Dibres (inbrapa Konviktit te Vajzave te Fakultetit te Mjekesise),

madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 1979065;

z. Vasil Nagi, i biri i Spiros, lindur me 01.09.1969 ne Gjirokaster, dhe banues ne

Tirane, Bul. “Deshmoret ¢ Kombit”, Q.N.K, Kati 2*, madhor, me zotesi te plote

juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.0012605;

z. Ylli Braka, i biri i Xhevdetit, lindur me 16.06.1958 ne Fier, dhe banues ne Tirane ne

Rr. “Ismail Qemali”, Pall. 7/26, Shk. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te

vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012006;

z. Zenel Tafaj, i biri i Lulzimit, lindur me 15.05.1967 ne Tirane, dhe banues po aty ne

Rr. “Mine Peza”, Nr. 26, madhor, me zotest te plote juridike per te vepruar, mbajtes i

pasaportes Nr. 0012843;

Shoqeria tregtare “AL DUR INVEST” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin

e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.15512 date 15.07.1996, perfagesuar ketu ne baze te

Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr.5187Rep dt.08.09.2003 nga

Notere Majlinda Lleshi nga z. Genci Sharku, i biri i Skenderit, lindur me 05.05.1965 ne

Diber, dhe banues ne Tirane ne Rr. “Don Bosko”, madhor, me zotesi te plote juridike

per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0630142;

Shogeria tregtare “ARTI” Sh.p.k., krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates

se Rrethit Tirane Nr.11665 date 24.04.1995, perfagesuar ketu ne baze te Vendimit

Nr.10 date 21.04.2003 te Asamblese se Aksionereve noterizuar me Nr.4950Rep date

16.09.2003 te Noterit Aleko Anagnosti anetar i Dhomes se Noterise Sarande, nga z.

Arqile Papugi, 1 biri i Anastasit, lindur me 25.01.1947 ne Sarande, dhe banues po aty,
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ne Lagjen 2, Rr. “Vangjel Pandi”, Ap. 32, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasapories Nr. 1556130;

Shoqeria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e
Gjykates s¢ Rrethit Tirane Nr.4409 date 24.05.1994, perfagesuar ketu ne baze te
Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr.1798Rep ¢ Nr.203Kol date
09.09.2003 nga Notere Meri Cala, nga z. Bardhyl Kellezi, i biri i Jusufit, lindur me
18.11.1949 ne Tirane, dhe bamues po aty ne Rr. “Pjeter Bogdani”, Pall.39/1, Ap.7/1,

madhor, me zotest te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.Z0998945;

25. Shogeria tregtare “LANI" Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr.12413 dt.12.10.1995, perfaqesuar nga Ortaku 1 Vetem z. Vladimir
Kosta, i biri i Llukanit, lindur me 02.04.1964, banues ne Tirane ne Rr. “Deshmoret ¢ 4
Shkurtit”, Ndertesa “Sky Tower”, Ap. 151, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.0001191;

26. Shogeria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar s1 person
juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.20374 dt.03.12.1998, perfagesuar
ketu ne baze te Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr.1078Rep e
Nr.307Kol, date 01.04.2004 nga Notere Eriketa Kokoli, nga z. Behar Male, 1 birt :
Skenderit, lindur me 20.03.1964 ne Permet, dhe banues ne Tirane ne Rr. “Shyqyri
Ishmi”, Pall.32/1, Ap.14, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr.0012272;

te cilet me deklaruan se nenshkruajne me wvullnetin e tyre te lire kete Proces Verbal te
Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a ¢ka

une si notere e verteto] me nenshkrimin tim.
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Banka Popullore

DREJTORIA E PERGJITHSHME
Nr.Prot. 557/

Tirané, mé 24/09/2004

Lénda : Pér ndryshimet né Statutin e Bankés Popullore

Pér : BANKEN E SHQIPERISE
DEPARTAMENTI I MBIKQYRJES

Né zbatim té nenit 17 té Ligjit Nr. 8365, daté 02.07.1998 “Pér Bankat né Republikén e
Shqipérisé”, bashkéngjitur po ju dérgojmé Vendimin e Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané,

Nr.30724/1, daté 20.09.2004, pér ndryshimet né pjesémarrjen e aksioneréve té bankés toné.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

me respekt,

Banka Popullore Shas. : KIB: 2135 Kodi Fiskal: 370953 SWIFT Codc : PUPPALTR : Tel . +335 42 7279 %/9:
NreLigensés 17, Dr1s.02.2004 NEPT: K 14248010 http:/fwww.bpopullore.com ; Fax : +353427278¢
Adresa : Re."Doniks Kastriot " Nreus /i Tirane | SHOIPERS E-mailiinfo@bpopullore.com; Mob:-35308(6g12000974




Banka Popullore

Njoftim per mbledhjen e aksionereve te bankes.

Z Vzmgéa ;%a/ow |

Te nderuar aksionere te bankes,

Ju njoftojme se diten e merkure, date 30 Qershor | ora'18.00 ne ambientet e
Tirana International Hotel, ne Tirane zhvillohet mbledhja e aksionereve te
bankes, me kete rend dite :

1.Prezantimi i aksionereve te rinj te bankes dhe firmosja e dokumentacionit te
nevojshem per transferimin e aksioneve.

2.Per rritjen e kapitalit aksioner te bankes me rreth 200 milion leke.

3.Te ndryshme.
Bashkelidhur materialet perkatese.

Lutemi merrni masa per pjesmarrje.

Me resl:ekt,

Behar Male

Kryetar i Keshillit Drejtues
[
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Banka Popullore

Njoftim per mbledhjen e aksionereve te bankes.

7. Vs _909/0@(

Te nderuar aksionere te bankes,

Ju njoftojme se diten e merkure, ‘date 30 Qershor ; 6ra 18.00 % ne ambientet e
Tirana International Hotel, ne Tirane zhvillohet mbledhja e aksionereve te
bankes, me kete rend dite :

1.Prezantimi i aksionereve te rinj te bankes dhe firmosja e dokumentacionit te
nevojshem per transferimin e aksioneve.

2.Per rritjen e kapitalit aksioner te bankes me rreth 200 milion leke.

3.Te ndryshme.
Bashkelidhur materialet perkatese.

Lutemi merrni masa per pjesmarrje.

Me resﬁekt, ) S
;‘i&r}iﬁ? Aol
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Banka Popullore

Njoftim per mbledhjen e aksionereve te bankes.
D :
7. Aels Troolanu

Te nderuar aksionere te bankes,

Ju njoftojme se diten e merkure, daté 30 Qershor ;' éra 18.00 ; ne ambientet e
Tirana International Hotel, ne Tirane zhvillohet mbledhja e aksionereve te
bankes, me kete rend dite :

1.Prezantimi i aksionereve te rinj te bankes dhe firmosja e dokumentacionit te
nevojshem per transferimin e aksioneve.

2.Per rritjen e kapitalit aksioner te bankes me rreth 200 milion leke.

3.Te ndryshme.
Bashkelidhur materialet perkatese.

Lutemi merrni masa per pjesmarrje.

Me respekt, i 0Up e LIy
’ { o h Y A S R
Behar Male AT SN S O
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KERKESE

KERKUES: Shoqeria “BANKA POPULLORE” Sh.A, e perfagesuar nga z. Edvin Libohova,
Drejtori i Pergjithshem.

ME OBJEKT: Depozitimin e Proces Verbalit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te
shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a mbajtur me date 30.06.2004, sipas ligjit
Nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe ligjit Nr.7667, date 29.01.1993

“Per regjistrin tregtar”.

PERPARA

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE v

Y TIRANE

Zoti Kryetar, *
Y @

Shogeria “BANKA POPULLORE” SH.A eshte regpstruar si e s01 ju 1k me Vedithin Nr,30724,
date 12.12.2003 te Gjykates se Shkalles se Pare te Rrethit T1 .

Ne Tirane, me date 30.06.2004 eshre mbajtur ja el Affmblese s
Aksionereve te shogerise “BANKA POPULLO/R flen eshte v@n

1) Zmadhimi i kapitalit fillestar te shoqe se errnjet emetimit te aksiopsve te re]a

S 7 HBreols f/’

Zmadhimi i kapitalit te shogerise do te behet nepermjet emetimit te 2.160 aksione me vlere secili p i

100.000 Leke dhe me nje vlere totale prej 216.000.000 Leke. Kjo r ﬁﬁo te pﬁd 4

drejte me numrin e aksioneve qe zoteron cdo aksioner ne kete shoﬁeri duke sigymuar gje rritjg-kapirali
(c%y j o b O é}/

shtezhkonshme te

unun nimisht:

ne masen 25.71%. Shlyerja e ketyre aksioneve do te behet me para.

- of T L
Ne kete menyre, kapitali i shogerise do te rritet duke arritur ne n]g sﬁ%%jb(smooo eke 6?
+216.000.000 Leke) 1.056.000.000 Leke 1 ndare ne 10.560 aksione me nje vlere nominal ECOOOO

leke secili. JW o s /
Numri i aksioneve, vlera e tyre dhe perqindja e kapitalit ge do te zoteroje cdo aks1one%1ﬁd§? \/0@ 4
kapitalit pershkruhet ne tabelen si vijon: Va 5//9

Zj vteect K / G tederce

vg &
A ‘?f}‘a/
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Development Sh.p.k

R . . Pjesmarrja Pjesmarrja
Emn” 1I aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) (%)
1. Azdian Avdalli 440 44,000,000 4.16
2, -,Aﬁjen Dervishaj 238 23,800,000 2.26

_3¢Arti Elezaj 440 44,000,000 4.16
4. Arben Mega) 440 44,000,000 4.16
5. Avni Ponari 440 44,000,000 4.16
6. Alban Xhaferri 440 44,000,000 4.16
7. Bledar Elezi 1C1 10,100,000 0.95
8. Dritan Cely 440 44,000,000 4.16
9. Evis Prodani 110 11,000,000 1.041
10. Genci Kushta 440 44,000,000 4.16
11. Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16
12. Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
13. Josif Kote 220 22,000,000 2.08
14. Jonadri Prodani 110 11,000,000 1.041
15. Kogo Kokedhima 440 44,000,000 4.16
16. Kristo Naa 440 44,000,000 4,16
17. Lela Prodani 110 11,000,000 1.041
18. Lefter Sota 440 44,000,000 4.16
19. Llazar Angjeli 440 44,000,000 4.16
20. Qemal Disha 440 44,000,000 4.16
21. Shpresa Prodani 110 11,000,000 1.041
22. Virjon Lalollari 101 10,100,000 0.95
23. Vasil Naci 440 44,000,000 4.16
24. Y1l Braka 440 44,000,000 4.16
25. Zenel Tafaj 440 44,000,000 4.16
26. AL DUR INVEST Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
27. ARTI Sh.p.k. 440 44,000,000 4.16
28. BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
29. LANI Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
30, Tirana International 449 44,000,000 416

2) Drejtoria do te jete organi te cilit Asambleja 1 delegon kompetencat e nevojshme per te realizuar

zmadhimet e kapitalit duke fiksuar modalitetet, duke ndjekur realizimin e zmadhimirt te kapitalit dhe

te procedoje me ndryshimet perkatese te statutit.

Per sa me siper, bazuar ne ligjin Nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe ligjin Nr.7667,
date 29.01.1993 “Per regjistrin tregtar” kerkojme depozitimin ne Regjistrin Tregtar te Proces
Verbalit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise “BANKA POPULLORE”

Sh.a mbajtur me date 30.06.2004.

Kerkese depozitim A Jashrezak.'04
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A
| Kerkese 1 bashkengjitet:
- ‘_95[’ oces Verbali 1 Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise “BANKA

\Q/POPULLORI:” Sh.a mbajtur me date 30.06.2004.

Konfirmimi bankar,

“BANKA POPULLORE” Sh.A.

Bl M ol

Drejtori i Pergjithshem

Kerkese depozitim A.Jashtezak. 04 .3
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e REPUBLIKA E SHQIPERISE
S DHO_MA i3 N'OTEREVE TIRANE

VERTETIM

) —_SOI, ne daIen ¢ I /{2004 (dymije e kater), para meje Noteres Eriketa KOKOLI me seli ne rrugen

cj‘jhi_. “Kont #Urani”, Nr.20, Tirane, anetare e Dhomes se Notereve Tirane, u paraqit shogeria “BANKA
L h P@PULLORE” Sh.A, krijuar si person juridik me Vendimin Nr.30724, date 12.12.2003 te Gjykates
se Rrethlt Tirane, e cila vepron si Banke me Ligensen Nr.17, date 16.02.2004 te leshuar nga Banka e

" “Shqiperise, me seli ne rruga “Donika Kastriou” (“Abdyl Frasheri”), Pall.11/1, Kati i Pare, Tirane, e
cila perfagesohet nga Drejtori 1 Pergjithshem, Z. Edvin LIBOHOVA, 1 biri 1 Aliut, lindur me
94.10.1958 ne Tirane dhe banues ne rrugen “Asim Vokshi”, Pall.91/1, Ap.17, Tirane, madhor, me

zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pashaportes se sherbimit Nr.0001947, i cili deklaro1

se me vullnetin e tij te lire e te plote nenshkruan kete kerkese, te redaktuar jashre kesa

Noterja e vertetoj ne pajtim me ligjin.

Kerkese depozitim A Jashtezak.'04 N



Prpges Verbal i Mbledhijes se Pergjithshme te Jashtezakonshme te

,/.

A‘kslonereve te “BANKA POPULLORE Sh.A”

date 30 Qershor 2004

Sot, me dag’e: ,'QOC Qarsh.o’r 2004, ne ambjentet e Tirana International Hotel, Tirane, u mblodh
Asambleja e ]ashtezakonshme e Aksionereve te shogerise “BANKA POPULLORE” SH.A..

Shogeria “BANKA POPULLORE” SH.A. eshte person juridik shgiptar i regjistruar me
Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724, date 12.12.2003, dhe ushtron

aktivitetin e saj ne fushen bankare me Licensen Nr. 17, date 16.02.2004, te leshuar nga Banxa e

Sh

qiperise.

Aksioneret e shogerise Jane:

1
2
3.
4
5
6

7.
8.
9.

10Q.
11.
12.
13.
14.
15,
16.
17.
18.
19.
20.
21,
22,
23,

28.
29.
30. Tirana International Development SFLP.K.

. Ardian Avdalli
. Arben Dervishaj

Arti Elezaj

. Arben Mecaj
. Avni Ponarn
. Alban Xhafern

Bledar Elezi
Dritan Cela)

Evis Prodani
Genci Kushta
Guxim Resuli
Ibrahim Aksov
Josif Kote
Jonadri Prodani
Koco Kokedhima
Kristo Naci
Lela Prodani
Lefter Sota
Llazar Angjeli
Qemal Disha
Shpresa Prodani
Virjon Lalollari
Vasil Naci

. Yl Brraka

. Zenel Tafa

. Al Dur Invest SH.P.K.
CAm SH.P.K.

Lani SH.P.K.

BNT Electronics SH.P.K.

Kapitali aktual 1 shogerise eshte 84C.000.000 Leke, kapital 1 ndare ky ne 8400 aksione. W

Kjo mbledhje drejtohet nga Kryetari i saj Z. Behar Male dhe sekretar Z. Edvin Libohova, i cili ka

njoftuar aksionerct rreth rendit te dites konform ligjit nr. 7638, date 19.11. 1992 “Per Sh()qulte

AT

samble ¢ Jashterakonshme '04

‘M




Tregrare” dhe nenir 15 te Statutit te shogerise. Aksioneret jane njohur me pare me rendin e dites 1

T cili eshte si me poshte:
1. Zmadhimi i kapitalit fillestar te shoqerise nepermjet emetimit te aksioneve te reja.

2 Delegimi i kompetencave te nevoyshme nga Asambleja e Aksionereve tek Drejtoria per te

realizuar zimadhimet e kapitalit duke fiksuar modalitetet, duke ndjekur realizimin ¢

zmadhimit te kapitalit dhe te procedoje me ndryshimet perkatese te statutit.

Kryetari i mbledhjes, pasi verifikoi pranine e aksionereve te kesaj shogerie, konstatol se ne

mbledhje 1shin prezent:

1. Z. Ardian Avdalli;

2. Z. Arben Dervishaj;

3. Z. Arti Elezaj;

4. Z. Arben Megaj;

5. 7. Avni Ponari;

6. Z.Alban Xhaferri;

7. Z. Bledar Elezi;

8. Z. Dritan Celaj;

9. Z. Genci Kushta;

10. Z. Guxim Resuli;

11. Z. ibrahim Aksoy;

12. Z. Josif Kote;

13. Z. Kogo Kokedhima;

14. Z. Kristo Naci;

15. Z. Lefter Sota;

16. Z. Llazar Angjeli;
Z. Qemal Disha;

—
e
e
e
=

=1
o0

. Zj. Shpresa Prodani;
. Z. Virjon Lalollari;

., Z. Vasil Nagi;

. Z. Ylli Braka;

. Z. Zenel Tafaj;

. Shogeria tregtare “AL DUR INVEST” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Ven(hmm
e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.15512 date 15/07/1996, perfaqesuar nga z. Genci
Sharku;

b3 =
[ B ]

b
—

| S T
W M

24, Shoqeria tregtare “ARTI” Sh.p.k., krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates (SY
se Rrethit Tirane Nr.11665 date 24/04/1995, perfagesuar nga z. Arqgile Papugi;

7
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25, Shoqeria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e
Gjykates se¢ Rrethit Tirane Nr.4409 date 24/05/1994, perfagesuar nga z. Bardhyl
Kellezi;

26. Shogeria tregtare “LANI" Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr.12413 dt.12.10.1995, perfagesuar nga Ortaku i Vetem z. Vladimir

,‘I Kosta;
/
r ot ,-" . . . - .
A'h."’{} S 27. Shogeria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar st person
T juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.20374 dt.03/12/1998, perfagesuar
nga z. Behar Male;
Ne fillim te sesionit Kryetari drejtues i kerkoi sekretarit te perkohshem te lexonte emrat e
aksionereve te cilet kane te drejte te votojne ne mbledhje dhe perfagesuesve te tyre. Sekretari
lexoi emrat e aksionereve, si vijon: |
TABELA
G
E aksionereve qe kane te drejte te votojne ne Mbledhjen e ]ashtezakonshme te Aksi nereve te
“BANKA POPULLORE” Sh.a mbajtur me 30 Qershor 2004.
Emri i aksionerit Nr. Aksioneve P’(e]jgl&?a P]es(lzl/srr]a
1. Ardian Avdalli 350 35,000,000 4.16
2. Arben Dervishaj 190 19,000,000 2.26
3. Arti Elezaj 350 35,000,000 4.16
lﬂ 4. Arben Megaj 350 35,000,000 4.16
5. Avni Ponart 350 35,000,000 4.16
6. Alban Xhaferri 350 35,000,000 4.16
7. Bledar Elezi 80 8,000,000 0.95
8. Dritan Cela 350 35,000,0C0 4.16
9. Gencei Kushta 350 35,000,000 4.16
10. Guxim Resuli 350 35,000,000 4.16
11. Ibrahim Aksoy 175 17,500,000 2.08
12. Josif Kote 175 17,500,000 2.08
13. Kogo Kokedhima 350 35,000,000 4,16
14. Kristo Naci 350 35,000,000 4.16
15. Lefter Sota 350 35,000,000 4.16
16. Llazar Angjeli 350 35,000,000 4.16
17. Qemal Disha 350 35,000,000 4.16
18. Shpresa Prodani 87.5 8,750,000 1.041
19. Virjon Lalollan 80 8,000,000 0.95
20. Vasil Naci 350 35,000,000 4.16
21. Ylli Braka 350 35,000,000 4,16
22. Zenel Tafa) 350 35,000,000 4.16
23. AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4.16
24, ARTI Sh.p.k. 350 35,000,000 4.16
25. BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.16
26. LANI Sh.p.k 350 35,000,0C0 4.16
27. Tirana International
Development Sh.p.k 350 33,000,000 416
Asamble ¢ Jashtezakonshme 04 /
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Pas leximit te tabeles se aksionereve, u theksua se ne mbledhje ishin prezent me autorizimet
ligjore, pronaret e 8.137,5 aksioneve te perbashketa me nje vlere nominale 100.000 Lek secili, qe
per‘faqesojne ne total 96,877% te kapitalit themeltar. Meqgenese, Mbledhja ¢ Aksionereve arrin
ﬁluorum in e kerkuar, ajo eshte e mbledhur ne nje sesion te vlefshem dhe merr vendimet sipas
rendit te dites.

l’
K.ryetan pas hapjes se mbledhjes u sqaroi te pranishmeve se ne kuadrin e zgjerimit te akuivitetit

kerkohet ne menyre te pashmangshme rritja e kapitalit, ne menyre te tille ge te sigurohet ne te

njejten kohe si likuiditeti i bankes ashtu edhe nje performance e pranueshme e saj.

1) Ne lidhje me piken e pare te rendit te dites, Kryetari i mbledhjes sqaroi se zmadhimi 1 kapitalit
te shogerise do te behet nepermjet emetimit te 2.160 aksione me vlere secili prej 100.000 Leke dhe Hﬁ L\
k

me nje vlere totale prej 216.000.000 Leke. Kjo rritje do te behet ne proporcion te drejte me

masen 25.71%. Shlyerja e ketyre aksioneve do te behet me para. | i

fam

numrin e aksioneve ge zoteron ¢do aksioner ne kete shoqeri duke siguruar nje rritje kapitali ne Z
-'_“\ i,

Ne kete menyre, kapitali i shogerise do te rritet duke arritur ne nje shume prej (840.000.000 Leke
+216.000.000 Leke) 1.056.000.000 Leke i ndare ne 10.560 aksione me nje vlere nominale prej
100.000 leke secili. . '\

Pra, aksionet e reja ge do te emetohen, do te blihen nga aksioneret si me posh

1. Ardian Avdall, do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.

2. Arben Dervishaj, do te bleje 48 aksione me nje vlere totale prej 4.800.000 Leke.

3. Arti Elezaj, do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.

4. Arben Mecaj, do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.

5. Avni Ponari, do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.

6. Alban Xhaferri, do te bleje 90 aksione me nje viere totale prej 9.000.000 Leke.

7. Bledar Elezi, do te bleje 21 aksione me nje vlere totale prej 2.100.000 Leke.

8. Dritan Celaj, do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.

9. Evis Prodani, do te bleje 22,5 aksione me nje vlere totale prej 2.250.000 Leke.

10. Genci Kushta, do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.

11. Guxim Resuli, do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.

12. Ibrahim Aksoy, do te bleje 45 aksione me nje vlere totale prej 4.500.000 Leke.

13. Josif Kote, do te bleje 45 aksione me nje vlere totale prej 4.500.000 Leke.

14. Jonadri Prodani, do te bleje 22,5 aksione me nje vlere totale prej 2.250.000 Leke.

15. Koco Kokedhima, do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.

16. Kristo Naci, do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.

17. Lela Prodani, do te bleje 22,5 aksione me nje vlere totale prej 2.250.000 Leke.

18. Lefter Sota, do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.

19. Llazar Angjeli, do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.

20. Qemal Disha, do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.

21. Shpresa Prodani, do te bleje 22,5 aksione me nje vlere totale prej 2.250.000 Leke.

22. Virjon Lalollari, do te bleje 21 aksione me nje vlere totale prej 2.100.000 Leke.

23. Vasil Naci, do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.

24. Y1li Brraka, do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.

Asamble « Jashtezakonshme '04
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25. Zenel Tafaj, do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.

26. Al Dur Invest SH.P.K., do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.

. 27. Arti SH.P.K,, do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.

- "1'28. BNT Electromcs SH.P.K, do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 9.000.000 Leke.
29& Lani SH.P.K.. do te bleje 90 aksione me nje vlere totale prej 2.000.000 Leke.

'30 Tirana International Development SH.P.K., do te bleje 90 aksione me nje vlere totale
pr]e; 9.000.000 Leke.
/

Kjo rritje e kapitalit te shogerise do te behet brenda dates 30 Shrator 2004. Gjithashtu Kryetari 1
mbledhjes sqaroi se ne rast te mosshlyerjes ne afat te vleres se aksioneve ge do te bleje cdo §Q} fﬁ/

aksioner, u jepet ¢ drejta aksionereve te tjere te kontribuojne proporcionalisht. S
i

2) Persa i perket pikes se dyte te rendit te dites, Kryetari i Mbledhjes tha se Drejtoria do te jete
organi te cilit Asambleja 1 delegon kompetencat e nevojshme per te realizuar zmadhimer e
kapitalit duke fiksuar modaliteter, duke ndjekur realizimin e zmadhimit te kapitalit dhe te

procedoje me ndryshimet perkatese te statutit. Al theksoi se kjo pike e rendit te dites eshte e

bazuar ne nenin 152 te ligjit nr. 7638, date 19 Nentor 1992, “Per shoqerite tregtare”.

Aksioneret e shogerise pasi degjuan fjalen e Kryetarit te mbledhjes dhe pasi diskutuan per ceshtjet r#
» AN ;

e parashikuara ne rendin e dites, me vullnetin e tyre te lire dhe te plote,

VENDOSEN :

(“\ /__\/\ / -‘\ (- . ‘ .‘_,.\_

1. Zmadhimin e kapitalit fillestar te shoqerise nepermjet emetimit te aksioneve te reja. e

Zmadhimi i kapitalit te shogerise do te behet nepermjet emetimit te 2.160 aksione me vlere secili
prej 100.000 Leke dhe me nje vlere totale prej 216.000.000 Leke. Kjo rritje do te behet ne
proporcion te drejte me numrin e aksioneve ge zoteron cdo aksioner ne kete shogeri duke

siguruar nje rritje kapitali ne masen 25.71%. Shlyerja e ketyre aksioneve do te behet me para.

Ne kete menyre, kapitali i shogerise do te rritet duke arritur ne nje shume prej (840.000.000 Leke
+216.000.000 Leke) 1.056.000.000 Leke i ndare ne 10.560 aksione me nje vlere nominale prej -
100.000 leke secils.

Kjo rritje e kapitalit te shogerise do te behet brenda dates 30 Shtator 2004. Ne rast te mossh.yerjes
ne afat te vleres se aksioneve qe do te bleje cdo aksioner, u jepet e drejra aksionereve te tjere te

kontribuojne proporcionalisht.

Numri i aksioneve, viera e tvre dhe pergindja e kapitalit qe do te zoteroje cdo aksioner pas rritjes

se kapitalit pershkruhet ne tabelen si vijon:

L7
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s o 4o . . Pjesmarrja Pjesmarrja St
;_T{,.,;_ﬁ\]%mn i aksionerit Nr. Aksioneve ](LEKE)] J (%) ] :
v | E. Ardian Avdalli 440 44,000,000 4.16
= 2: Arben Dervishaj 238 23,800,000 2.26
__ 3}_ e .- Afti Elezaj 440 44,000,000 4.16
7 F 4. Arben Megaj 440 44,000,000 4.16
“nre x| 5. Avni Ponari 440 44,000,000 4.16
2 oo 67 Alban Xhafern 440 44,000,000 4.16
7. Bledar Elezi 101 10,100,000 0.95
8. Dritan Cela 440 44,000,000 416
9. Evis Prodani 110 11,000,000 1.041
10. Genci Kushta 440 44,000,000 4.16
11. Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16
12. Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
13. Josif Kote 220 22,000,000 2.08
14. Jonadr Prodani 110 11,000,000 1.041
15. Kogo Kokedhima 440 44,000,000 4.16
16. Kristo Nact 440 44,000,000 4.16
17. Lela Prodani 110 11,000,000 1.041
18. Lefter Sota 440 44,000,000 4.16
(19. Llazar Angjeli 440 44,000,000 4.16
20. Qemal Disha 440 44,000,000 4.16
21. Shpresa Prodani 110 11,000,000 1.041
22. Virjon Lalollari 101 10,100,000 0.95
23. Vasil Naci 440 44,000,000 4.16
24. Ylli Braka 440 44,000,000 4.16
25. Zenel Tafaj 440 44,000,000 4.16
_“/ 26. AL DUR INVEST Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
L // (77 ARTIShpk 440 44,000,000 116
k‘ /7 [ 28. BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4,16
\{: 29. LANI Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
(ﬁ' 30. Tri)rane; Internatéinalk 440 44,000,000 416
\'\‘ evelopment Sh.p.

2. Drejroria do te jete organi te cilit Asambleja t delegon kompetencat e nevojshme per te realizuar !ﬂ' ,
zmadhimet e kapitalit duke fiksuar modalitetet, duke ndjekur realizimin e zmadhimit te kapitalit '_/ |

dhe te procedoje me ndryshimet perkatese te statuit.

Duke mos patur ceshtje te tjera per t'u diskutuar nga ana e Asamblese se Jashtezakonshme te™
Aksionereve te shogerise “Banka Popullore” SH.A., Kryetari i kesaj mbledhje Z. Behar Male e
deklaroi ate te mbyllu{, dhe te gjithe te pranishmit e nenshkruan kete vendim me vullnetin e tyre

te lire dhe te plote.

e
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10.

11,

#  Sot ne daten ﬁgﬁf/zom (dy mije e kater) ne zyre
-,]fi'iketa KOKOLI me seli ne Rrugen “Kont Urani”, Nr.20, u

“Banka Popullore” Sh.a., si vijon:

VERTETIM

_o-DETET Fane para meje noteres

2. Ardian Avdalli, i biri i Fadilit, lindur me 01.07.1968 ne Tiraze, dhe banues po aty ne
Rr. “Dervish Hima”, Pall. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes
i pasaportes Nr.Z0105353;

2. Arben Dervishaj, 1 biri i Samos, lindur me 02.06.1962 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rruga ¢ Kavajes, Nr. 14, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. Z0322664;

z. Arti Elezaj, i birt 1 Aljut, lindur me 20.05.1964 ne Tirane, dhe banues po aty ne Rr.
“Deshmoret e 4 Shkurtit”, Pall.1, Shk.1, Ap.5, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0773908;

z. Arben Megaj, i biri i Laverit, lindur me 01.12.1961 ne Fier dhe banues po aty ne Rr.
“Konferenca e Pezes”, Nr.57, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes
1 pasaportes Nr.0012397;

». Avni Ponari, i biri i Rexhepit, lindur me 28.07.1957 ne Tropoje, dhe banues ne
Tirane ne Rr. “Nikolla Tupe”, Pall. 10 - KT, Kati i 4, madhor, me zotesi te dlote
juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.1996645;

2. Alban Xhaferri, i biri i Ejupit, lindur me 07.04.1970 ne Durres, dhe banues ne
Tirane ne Rr. e Barrikadave, Pallatet “Agimi”, Shk.25, Ap.398, madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.0868551;

7. Bledar Elezi, i biri i Besimit, lindur me 17.11.1962 ne Tirane dhe banues po aty ne
Rr. “Rexhep Jella”, Blloku 1 Vilave, Nr. 150, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes NT. Z 0036516;

2. Dritan Celaj, i biri i Rrapos, lindur me 27.08.1968 ne Berat, dhe banues ne Tirane ne
Rr. “Themistokli Germenji”, Nr.3/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012018;

z. Genci Kushta, 1 biri i Petritit, lindur me 21.05.1967 ne Vlore, dhe banues ne Tirane
ne Rrugen e Pishinave, Pallatet 7 Katesh, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 1105363;

7. Guxim Resuli, i biri i Resulit, lindur me 13.04.1954 ne Pogradec, dhe banues ne
Tirane ne Rr. “Shyqyri Berxolli”, Pall.18/1, Ap.9, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes | pasaportes Nr.Z0165878;

2. Tbrahim Aksoy, i biri 1 Hilmiut, lindur me 10.11.1946 ne Peje te Kosoves, dhe
banues ne Tirane ne Rr. “Ded Gjon Luli”, madhor, me zotesi te plote juridike per te

vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.Z0038846;

Asamble e Jashrezakonshme 'C4 8-
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23.
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14.

. z. Josif Kote, i biri i Llambit, lindur me 09.11.1967 ne Tirane, dhe banues po aty ne Rr.
“Mine Peza”, Pall. 146, Shk. 1, Ap. 9, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z 0595136;

z. Kogo Kokedhima, 1 biri 1 Theodhoriut, lindur me 21.04.1959 ne Vlore, dhe barues
ne Tirane, me adrese Rruga “Ismail Qemali”, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.Z0535055;

2. Kristo Naci, i biri i Spiros, lindur me 28.04.1973 ne Gjirokaster, dhe banues ne
Tirane, me adrese Rr. “Donika Kastrioti”, Nr. 11, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012604,

z. Lefter Sota, 1 biri 1 Panajotit, lindur me 19.09.1956 ne Risili - Vlore, dhe banues po
aty ne Zona Industriale, Rr.“Pusi i Mezinit”, Soda, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.Z0114043;

z. Llazar Angjeli, i biri 1 Sotirit, lindur me 05.02.1940, ne Sarande, dhe banues ne
Tirane ne Rruga “Durresit”, Pall. 124, Shk.2, Ap.15, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.Z0085140;

z. Qemal Disha, i biri i Vebiut, lindur me 25.02.1951 ne Peshkopi, dhe banues ne
Tirane, ne Sheshin “Willson”, Pall. 10/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
verpuar, mbajtes i pasaportes me Nr. 0012538;

zj. Shpresa Prodani, e bija e Negos, lindur me 12.02.1952, me banim ne Durres ne
Lagjen 2, Rr. “Aleksander Goga”, Nr.55, madhore, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtese e pasaportes Nr.Z 0653586;

z. Virjon Lalollari, i biri i Mersinit, lindur me 07.08.1964 ne Korce, dhe banues ne
Tirane ne Rrugen e Dibres (inbrapa Konviktit te Vajzave te Fakultetit te Mjekesise),
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 1979065:

z. Vasil Nagi, i biri 1 Spiros, lindur me 01.09.1969 ne Gjirokaster, dhe banues ne
Tirane, Bul. “Deshmoret e Kombit”, Q.N.K, Kari 2%, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.0012605;

2. Ylli Braka, i biri i Xhevdetit, lindur me 16.06.1958 ne Fier, dhe banues ne Tiraae ne
Rr. “Ismail Qemali”, Pall. 7/26, Shk. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. €012006;

z. Zenel Tafaj, i biri i Lulzimit, lindur me 15.05.1967 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rr. “Mine Peza”, Nr. 26, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. 0012843;

Shogeria tregtare “AL DUR INVEST” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin
e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.15512 date 15.07.1996, perfagesuar ketu ne baze te
Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr.5187Rep dr.08.09.2C03 nga
Notere Majlinda Lleshi nga z. Genci Sharku, i biri i Skenderit, lindur me 05.05.1965 ne
Diber, dhe banues ne Tirane ne Rr. “Don Bosko”, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0630142;

Shoqeria tregtare “ARTI” Sh.p.k., krijuar si person juridik me Vendimin e Gjvkares
se Rrethic Tirane Nr.11665 date 24.04.1995, perfaqesuar ketu ne baze te Vendimit

e Jashrezakonshme "04 i



Nr.10 date 21.04.2003 te Asamblese se Aksionereve noterizuar me Nr.4950Rep date
16.09.2003 te Noterit Aleko Anagnosti anetar i Dhomes se Noterise Sarande, nga Z.
Arqile Papugi, i biri i Anastasit, lindur me 25.01.1947 ne Sarande, dhe banues po aty,
ne Lagjen 2, Rr. “Vangjel Pandi”, Ap. 32, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 1556130;

25. Shogeria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin ¢
Gjykates se Rrethit Tirane Nr.4409 date 24.05.1994, perfagesuar ketu ne baze te
Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr.1798Rep e Nr.203Kol date
09.09.2003 nga Notere Meri Cala, nga z. Bardhyl Kellezi, i biri i Jusufit, lindur me
18.11.1949 ne Tirane, dhe banues po aty ne Rr. “Pjeter Bogdani”, Pall.39/1, Ap.7/1,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.Z0998945;

26. Shogeria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar s1 person juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr.12413 dt.12.10.1995, perfagesuar nga Ortaku 1 Vetem z. Vladimir
Kosta, i biri i Llukanit, lindur me 02.04.1964 ne Tirane, dhe banues ne Tirane ne Rr.
“Deshmoret e 4 Shkurtit”, Ndertesa “Sky Tower”, Ap. 151, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.0001191;

27. Shoqeria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar si person
juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.20374 dt.03.12.1998, perfagesuar
ketu ne baze te Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr.1078Rep e
Nr.307Kol, date 01.04.20C4 nga Notere Eriketa Kokoli, nga z. Behar Male, i biri 1
Skenderit. lindur me 20.03.1964 ne Permet, dhe banues ne Tirane ne Rr. “Shyqyri
Ishmi?, Pall.32/1, Ap.14, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i
pasaportes Nr.0012272;

te cilet me deklaruan se nenshkruajne me vullnetin e tyre e lire kete Proces Verbal te
Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a c¢ka

une si notere e vertetoj me nenshkrimin tim.

NOTER

ERIKETA OKOLI%ﬂ
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7| Banka Popullore

Njoftim per mbledhjen e aksionereve te bankes.

Z. VZ@Q&‘ _QoakrW‘

Te nderuar aksionere te bankes,

Ju njoftojme se diten e merkure, date 30 Qershor , 6ra'18.00} ne ambientet e
Tirana International Hotel, ne Tirane zhvillohet mbledhja e aksionereve te
bankes, me kete rend dite :

1.Prezantimi i aksionereve te rinj te bankes dhe firmosja e dokumentacionit te
nevojshem per transferimin e aksioneve.

2 Per rritjen e kapitalit aksioner te bankes me rreth 200 milion leke.

3.Te ndryshme.
Bashkelidhur materialet perkatese.

Lutemi merrni masa per pjesmarrje.

How  gedhon
date 1T0C Focd

Gl e e
i fEL !
i

¥4

Me resﬁekt,

Behar Male

/ _{, u) L
Kryetar i Keshillit Drejtues -‘f':ﬁ o ?

[y

\ * Tirane, me 15 Qershor 2004



Banka Popullore

Njoftim per mbledhjen e aksionereve te bankes.

7. Vs ;?og/za,u,z‘

Te nderuvar aksionere te bankes,

Ju njoftojme se diten e merkure, daté 30 Qershor ; ora 18.00% ne ambientet
Tirana International Hotel, ne Tirane zhvillohet mbledhja e aksionereve te
bankes, me kete rend dite :

1.Prezantimi i aksionereve te rinj te bankes dhe firmosja e dokumentacionit te
nevojshem per transferimin e aksioneve.

2 Per rritjen e kapitalit aksioner te bankes me rreth 200 milion leke.

3.Te ndryshme.
Bashkelidhur materialet perkatese.

Lutemi merrni masa per pjesmarrje.

Me respekt,
H ) - ||r J'l.r- I:
14 '% le-.f'-' .'t.nr
Behar Male v an g
oy i Co A&
Kryetar i Keshillit Drejtues e eden
; Wooowrtt T

: £
‘1/ / -
9“’ g&{r puite 27
5 ‘_//_.-
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Banka Popullore

Njoftim per mbledhjen e aksionereve te bankes.

Te nderuar aksionere te bankes,

Ju njoftojme se diten e merkure, daté 30 Qershor ;dra'18.00% ne ambientet e
Tirana International Hotel, ne Tirane zhvillohet mbledhja e aksionereve te
bankes, me kete rend dite :

1.Prezantimi i aksionereve te rinj te bankes dhe firmosja e dokumentacionit te
nevojshem per transferimin e aksioneve.

2.Per rritjen e kapitalit aksioner te bankes me rreth 200 milion leke.

3.Te ndryshme.
Bashkelidhur materialet perkatese.

Lutemi merrni masa per pjesmarrje.

Me respekt,
Behar Male
* yy* . 'V L, 8 e B 4" {j’lf’" Sy
Kryetar i Keshillit Drejtues C oyt ,«1 P
. ()-'.i iZ . . _/: [
@LL . . Gf{_ . ?‘h IR ,_.'/"-/ )
: -%{e & T

\ * Tirane, me 15 Qershor 2004~
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?| Banka Popullore

DREJTORIA E PERGJITHSHME

Nr.Prot. 369

Tirané, mé 30/09/2004

Lénda : Pér ndryshimet né Statutin e Bankés Popullore
Pér : BANKEN E SHQIPERISE

DEPARTAMENTI I MBIKQYRJES

Né zbatim té nenit 17 té Ligjit Nr. 8365, daté 02.07.1998 “Pér Bankat né Republikén e
Shqipérisé”, po ju dérgojme dy Proces Verbalet e Mbledhjes sé Pérgjithshme <&
Jashtézakonshme té Aksioneréve té “Banka Popullore” Sh.a., daté 30 Qershor 2004, me té cilat
éshté vendosur :

1- Ndryshimi pjesérisht i nenit 11 t€ Statutit t€ Bankés, pérsa i pérket lirisé sé transferimit
té aksioneve pa njoftimin paraprak té parablerjes ose pa miratimin e Asamblesé,
ndérmjet Aksioneréve dhe tek personat e treté, duke respektuar gjithmoné Rregulloren e
Bankés sé Shqipérisé, pér aksionerét themelues té bankave.

2- PranimiiZ. Qemal Disha Aksioner té “Banka Popullore” Sh.a.

3- Miratimi i Shogérisé “KPMG” SH.P.K. né detyrén e Ekspertit Kontabél te
Autorizuar.

4- Zmadhimi i kapitalit fillestar té Bankés Popullore népérmjet emetimit té 2,160 aksioneve
té reja me njé vleré nominale 100,000 (njéqind mijé) Lekeé secili aksion dhe me njé vle-e
totale 216,000,000 (dyqind e gjashtémbédhjeté milioné) Leké, duke sigururar njé rritje
kapitali né masén 25.71%.

Kéto Proces Verbale jané depozituar né Gjykatén e Rrethit Tirané, sé bashku me
dokumentacionin e nevojshém, pér t'u béré regjistrimet né fletén pérkatése té Regjistrit Tregtar.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

/

me respekt, C | ™

-
Edvin LIBOH!

S "t
< 7
Drejtor i Pérgj ém < @ et
z ’ =
T —
\ <, &
2 ~

R .
4 F i:il,"\k‘-\\'r\’

Banka Popullore Sh.au. ; KIB: 21 Kodi Fiskul: 3709333 SWIFT Code : PUPPALTR ; Tl @ +335542 "._’;5_( 9'1—'
Nr.Ligensés 17, Dtaboz.zoog 3 NIPT: K4 14248c 10 http://fwwwhbpopullore.gom ; Fax @ +35542727 31
Adresa - Re"Donika Kastriott” Nreif1 Tirand | SHGPERS E-mailinfo@bpopullore.com; Mob:-335356806¢ 12060574




Banka Popullove

DEGA E TIRANES
Nr. Prot 426 TIRANE ME 04/11/2004

Per: Kujt | intereson

KONFIRMIM BANKAR

Ju konfirmojme se eshte depozituar shuma prej
216,000,000 Leke per rritjen e kapitalit te shoqerise tregtare
“BANKA POPULLORE™ Sh.a.

Me Respekt

BANKA POPULLORE

As. Drejtoré ¢/dgges TIRANA 1



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. 3&7Z27/2. VENDIMIT

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

<5 , pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga

Sot%e date .}_0_/0_7" /2004, ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, une Gjyqtarja

“éANKA POPULLORE” SH.A, e perfagesuar nga Drejrori i Pergjithshem, z. Edvin
Libohova, per depozitimin e Proces Verbalit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve
te shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a mbajtur me date 30.06.2004,

KONSTATOVA:

Se shogeria “BANKA POPULLORE” SH.A eshte regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724, date 12.12.2003 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.
Ne Tirane, me date 30.06.2004 eshte mbajtur Mbledhja e Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve te shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a ne te cilen eshte vendosur
unanimisht:
1) Ndryshimi pjeserishr i nemt 11 te Statutit te Shoqerise “BANKA POPULLORE” Sha. 1
cili tani lexon si vijon:
“Aksionet jane lirisht te transferueshme pa miratimin e Asamblese, ndermjet Aksionereve
dhe tek personat e trete, duke respektuar Rregulloren e Bankes se Shqiperise.
Ne rastin e shitjes se aksioneve jashte Banlkes, shitesi duhet vi paragese Bankes te dhena te
plota per aksionerin (aksioneret) e ri, si emri, mbiemri dhe adresa e personit qe 1
transferohet pronesia.
Per vleresimin e aksionereve te rinj jashte Bankes ge do te blejne aksionet e nxjerra per
shitje, shogeria do te kerkoje zbatimin kerkesave ge parashikon rregullorja “Per dhenien e
licenses per te ushtruar veprimtarl bankare ne Republiken e Shqiperise” per aksioneret
themelues te bankave.
Duke patur parasysh parashikimet e neneve 207 e 11 te L. 7638/92, ne cdo rast transferimi
te aksioneve te nje aksioneri ose blerjeje te tyre nga Banka, vieresimi i tyre, ne rast se palet e
mesiperme nuk bien dakort, behet nga nje ekspert. Eksperti caktohet nga palet. Kur ato

nuk merren vesh midis tyre, ai cakrohet nga Gjykata.



Aksioni nominativ u transferohet te treteve dhe personit juridik emetues sipas procedurave
te percaktuara ne nenin 198 parag. 2 te L. 7638/92 dhe sipas rregullave te percaktuara ne
nenin 17 parag. 3 1 L. 7638/92.

Ne rast se numri i aksionereve te shogerise qe interesohen per blerje aksionesh eshte me 1
madh se nje, atehere aksioneret e interesuar do te marrin aksione ne perpjesetim me
numrin e aksioneve qe zoterojne.

Stafi Drejtues i bankes, brenda nje afati 5 { pese ) vjecar nga data e marrjes se licenses, ka te
drejte qe me te ardhurat e realizuara nga paga, fitimi, etj., te bleje 400 aksione te bankes me
vlere nominale prej 100,000 ( njeqind mije ) leke secili.

Percaktimi i personave te Stafit Drejtues qe do te perfitojne nga ky proces caktohet me nje
vendim te vecante te Asamblese se Aksionereve, me propozim te Keshillit Drejtues dhe
Drejtorit te Pergjithshem.

Perjashtimisht, kjo klauzole nuk kufizon asnje punonjes te Bankes, 1 cili eshte i lire te bleje
ne menyre te pavarur aksione nga aksioneret ekzistues te BANKA POPULLORE apo
aksionet e reja qe do te emetohen nga BANKA POPULLORE.

Cdo transferim aksionesh ge behet ne kundershtim me kete nen eshte i pavlefshem dhe nuk
sjell rezultat te ligjshem si per aksioneret ashtu edhe per Banken.

Cdo ndryshim i aksionerit me pjesemarrje me influence ne Banke behet pas miratimit
paraprak te Bankes se Shqiperise.”

2) Emerimi i Shogerise “KPMG” SH.P.K. ne detyren e Ekspertit Kontabel te Autorizuar.
Eksperti Kontabel i Autorizuar emerchet per nje vit financiar, bazuar ne nenin 42 te
Sratutit te BANKA POPULLORE dhe ushtron funksionet e percaktuara ne Statut dhe ne
Ligjin Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare”. Funksionet e tij perfundojne pas
Mbledhjes se  Asamblese se Zakonshme e cila merr vendim mbi llogarite vjetore.

3) Rritja e kapitalit te Shogerise ne vleren prej 35,000,000 Leke, nepermijet emetimit te 350
aksioneve te reja me vlere nominale 100,000 Leke secili dhe shlyerjes se tyre me para ne
dore. Ne kete menyre kapitali do te behet ne vleren prej 840,000,000 Leke.

4) Blerja e 350 aksioneve ge do te emetoje BANKA POPULLORE nga z. Qemal Disha, i biri1
Vebiut, lindur me 25.02.1951 ne Peshkopi, dhe banues ne Tirane, me adrese Sheshi
“willson”, Pall. 10/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
pasaportes Nr. 0012538. Konkretisht Z. Qemal Disha do te bleje 350 aksionet e reja qe do
te emetohen me vlere nominale 100,000 (njeqind mije ) leke secili aksion dhe vlere totale
35,000,000 (tridhjete e pese milione) leke.

5) Ndryshimi i nenit 53 te Statutit te Shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a. 1 cili tam

lexon st vijon:

Neni 53

Kapitali aksioner 1 shoqerise tani mbulohet s1 vijon:



Emri i aksionerit Nr. Aksioneve P](isgllzg]a P]es(n;xz)a;rr]a
1. Ardian Avdalli 350 35,000,000 4.16
2. Arben Dervisha 190 19,000,000 2.26
3. Arui Elezaj 350 35,000,000 4.16
4. Arben Mecaj 350 35,000,000 4.16
5. Avni Ponari 350 35,000,000 4.16
6. Alban Xhaferri 350 35,000,000 4.16
7. Bledar Elezi 80 8,000,000 0.95
8. Dritan Cela) 350 35,000,000 4.16
9. Evis Prodani 87.5 8, 750,000 1.041
10. Genci Kushta 350 35,000,000 4.16
11. Guxim Resul: 350 35,000,000 4.16
12. Tbrahim Aksoy 175 17,500,000 2.08
13. Josif Kote 175 17,500,000 2.08
14. Jonadri Prodani 87.5 8,750,000 1.041
15. Kogo Kokedhima 350 35,000,000 4.16
16. Kristo Naci 350 35,000,000 4.16
17. Lela Prodani 87.5 8,750,000 1.041
18. Lefter Sota 350 35,000,000 4.16
19. Lazar Angjeli 350 35,000,000 116
20. Qemal Disha 350 35,000,000 4.16
21. Shpresa Prodani 87.5 8,750,000 1.041
22. Virjon Lalollari 80 8,000,000 0.95
23. Vasil Naci 35¢ 35,000,000 4,16
24, Yll1 Braka 350 35,000,000 4.16
25. Zenel Tafaj 350 35,000,000 4.16
26. AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4.16
27. ARTI Sh.p.k. 350 35,000,000 4.16
28. BNT Electronies Sh.p.k 350 35,000,000 4.16
29. LANI Sh.p.k 350 35,000,000 4,16
30. Tirana International 350 35,000,000 416

Development Sh.p.k

Dokumentat e paraqitura i plotesojne kushtet per depozitimin e Proces-Verbalit te Asamblese
se Jashtezakonshme te Aksionereve date 30.06.2004 te shoqerise “BANKA POPULLORE”

Sh.a.

Ne baze te Ligjit Nr.7638, date 15.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Ligjit Nr.7667, date

PER KETO ARESYE:

28.01.1993 “Per regjistrin tregtar”




VENDOSA:

Depozitimin e Proces Verbalit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve date
30.06.2004 te shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje shenimet perkatese.

Kunder ketij vendimi mund te ushtrobet ankim ne Gfykaten e Apelit.

GJYQTARE

Sy ki

e



. 28
KERKUES:  Shogéria “BANKA POPULLORE” Sh.A, ¢ pérfaqésuar nga z. Edvin Libohova,
Drejtori i Pérgjithshém.

ME OBJEKT: Depozitimin e Proces Verbalit té Asamblesé sé Jashtézakonshme t&
shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a mbajtur mé daté 04.04.20
Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe ligjjt

“Pér regjistrin tregtar”.

PERPARA

GJYKATES SE SHKALLK

Zoti Kryetar,

Shogéria “BANKA POPULLORE” SH.A &shré regs
dat€ 12.12.2003 t& Gjykatés sé Shkalles s& 3
giykate nr. 30724/1, daté 20.09.2004; nr.
ushtron aktivitetin, e saj né fushén banka
Shqipérisé. \ /0
Né Tirané, mé daté 04/04.2 by \ t)-/

1) Ndryshimi i paragrzﬁ»e \Y

mé poshté vijon :
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Keéshilli Drejtues i bankés pércakyén pers qé gézojné kéte t& drejré dhe sé bashku me

modalitetet dhe procedurat pérl{{tése 1 paraget pér miratim né Asamblené e Aksionerive t&
bankés.”

2) Ndryshimi i nenit 7 t¢ Aktit t¢ Themelimit dhe nenit 53 t& Statutit & shoqérisé “BANKA
POPULLORE” Sh.a si rrjedhojé e transferimit té aksioneve ndérmjet aksioneréve dhe tek
personat e treté s1 mé poshté :

* Transferimi i pronésisé sé 330 zksioneve BANKA POPULLORE t& zotéruara nga aksionerét
Evis, Lela dhe Jonadri Prodani tek aksioneri Zj. Shpresa Prodani;

* Transferimi i pronésisé sé 90 aksioneve BANKA POPULLORE t& zotéruara nga Z. Zenel
Tafaj tek aksioneri Z. Bledar Elezi;

Kérkesé deporitim A Jashtézakonshme'05 S1-



* Transferimi [ pronésisé sé 90 aksioneve BANKA POPULLORE t1& zotéruara nga Z. Alban
Xhaferrx tek aksioneri Z. Virjon Lalollari;
- ']fransfermn i pronésisé sé 300 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga shogéria
“Nrtl sh.p.k. tek aksioneri i ri Zj. Greta Angjeli;
. :Transfermn L pronésisé sé 80 aksioneve BANKA POPULLORE t& zotéruara nga Z. Arben

=" Dervishaj tek aksioneri i ri Z. Daniel Gjoni.

Pas transferimit t& mésipérm 16 aksioneve, struktura e kapitalit ndryshoi dhe neni 53 i Statutit lexon

$1v1jon :

Neni 53

Kapitali aksioner i shogérisé tani mbulohet si vijon:

Nr. | Emri aksionerit Nr. Aksioneve P](‘;jg;g‘;]a P]es(r;:)lrr]a
1. | Ardian Avdalii 440 44,000,000 4.16
2. | Arben Dervishaj 158 15,800,000 1.49
3. |Amu Elezaj 440 44,000,000 4.16
4. | Arben Mecaj 440 44,000,000 4.16
5. | Avni Ponari 440 44,000,000 4.16
6. | Alban Xhaferri 350 35,000,000 3.31
7. | Bledar Elezi 191 19,100,000 1.80
8. | Daniel Gjoni 30 8,000,000 0.75
9. | Dritan Celaj 440 44,000,000 4.16
10. | Genci Kushta 440 44,000,000 4.16
11. | Greta Angjeli 300 30,000,000 2.84
12, | Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16
13. | Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
14. Josif Kote 220 22,000,000 2.08
15. | Kogo Kokedhima 440 44,000,000 4,16
16. | Kristo Naci 440 44,000,000 4.16
17. | Lefter Sota 440 44,000,000 4.16
18. | Llazar Angjeli 440 44,000,000 4.16
19. | Qemal Disha 440 44,000,000 4.16
20. | Shpresa Prodani 440 44,000,000 4.16
21. | Virjon Lalollari 191 19,100,000 1.80
22. | Vasil Naa 440 44,000,000 4.16
23, | Ylli Braka 440 44,000,000 4.16
24, | Zenel Tafaj 350 35,000,000 3.31
25, | ALDUR INVEST Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
26. | ARTI Sh.p.k. 140 14,000,000 1.32
27. | BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
28. | LANISh.p.k 440 44,000,000 4.16
29. | Tirana International
Developmen Ship.k 440 44,000,000 4.16
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Pér sa mé sipér, bazuar né ligjin Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregrare” dhe ligjin N».7667,
daté 29.01.1993 “Pér regjistrin tregtar” kérkojmé depozitimin né Regjistrin Tregtar t€ Proces

Verbalit  té Asamblesé sé Jashtézakonshme t€ Aksioneréve 1 shogérisé “BANKA

I_I’;(:ZI?PULLORE”Sh.a mbajtur mé daté 04.04.2005.

Késaj Kérkese i bashkéngjiten:
Proces Verbali i Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve 1€ shoqgérisé “BANKA

POPULLORE” Sh.a mbajtur mé daté 04.04.2005;

- Kontratat e shitblerjes s& aksioneve.

“BANKA POPULLORE” Sh.A.

Drejtori i Pérgjithshém N

el S
—r— e
e = ot
-
-._." i (-J
= 4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE Ne, Y06 Rep.

EI UL

"\-\ :.L.J ‘!_( a .

VERTETIM

%

Sot, né daténé{/ﬁ 2005 (dymijé e pesé), para meje Noteres Eriketa KOKOLI me seli né rrugén
“Kont Urani”, Nr.20, Tirang, anétare e Dhomés sé Noteréve Tirané, u paraqgit shogéria “BANKA
POPULLORE” Sh.A, krijuar si person juridik me Vendimin Nr.30724, daté 12.12.2003 & Gjykatés
s& Rrethit Tirané, e cila vepron si Banké me Ligensén Nr.17, daté 16.02.2004 & léshuar nga Banka e
Shqipérisé, me seli né rruga “Donika Kastrioti” (“Abdyl Frashéri™), Pall.11/1, Kari i Paré, Tirané, e
cila pérfagésohet nga Drejtori i Pérgjithshém, Z. Edvin LIBOHOVA, 1 biri i Aliut, lindur mé
24.10.1958 né Tirané dhe banues né rrugén “Asim Vokshi”, Pall.91/1, Ap.17, Tirané, madhor, me
zotési té ploté juridike per té vepruar, mbajtés i pasaportés st shérbimit Nr.0001947, i cili deklaro1 se
me vullnetin e tij té liré e & ploté nénshkruan kété kérkesé, té redakruar jashté késaj zyre dhe uné

Noterja e vértetoj né pajtimm me ligjin.

PULLETAKSE”
Vit
ezl

nﬁ:\?\

55-100

LEKE
HiSTHOIPERISE
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--. Proges Verbal i Mbledhjes se Pergjithshme te Jashtezakonshme te
Aksionereve te “BANKA POPUI.LOBE" Sh.A
g date 04 Prill 2005

A

X
a n.\lli

“Sor, mer thl"té' 04 Prill 2005, ne ambjentet e Tirana Intemanonal Hotf], Tirane, u mblodh
Asa.mble]a e Jashtezakonshme e Aksionereve te shoqense‘: “BANKA PQPULLORE” Sh.a., te
thirrur nga Kryetari 1 Keshillit Drejtues z. Behar Male, konform hgpt nr. 7638, date 19.11.1992
“Per Shoqerite Tregtare” dhe nenit 15 te Statutit te shogerise.

»
-

Shogeria “BANKA POPULLORE?” Sh.a. eshte person juridik shqiptar i regjistruar me Vendimin
e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724, date 12.12.2003, ndryshuar me vendimet e kesaj
giykate nr. 30724/1, date 20.09.2004; nr. 30724/2, date 30.09.2004 dhe nr.30724/3, date 05.11.2004,
dhe ushtron aktivitetin e saj ne fushen bankare me Licensen Nr. 17, date 16.02.2004, te leshuar nga

Banka e Shqiperise. Kapitali akrual i shoqerise eshte 1,056,000,000 Leke, kapital i ndare ky ne
10,560 aksione.

Aksioneret e shoqerise jane:

1. Ardian Avdalli
2. Arben Dervishaj
3. Arti Elezaj

4, Arben Meca)

5. Avnt Ponan

6. Alban Xhaferrt al_
7. Bledar Elezi L R
8. Dritan Cely SR 7
9. Evis Prodani N
10. Genci Kushra Tt

11. Guxim Resuli
12. Ibrahim Aksoy
13. Josif Kote

14. Jonadri Prodani
15. Koco Kokedhima
16. Kristo Naci

17. Lela Prodani

18. Lefter Sota

19. Llazar Angjel
20. Qemal Disha
21. Shpresa Prodani
22. Virjon Lalollar:
23. Vasil Nact

24, Ylli Brraka

25. Zenel Tafaj

26. Al Dur Invest SH.P.X. H.’?
27. Ari SHPK. AT
. 78 BNT Electronics SH.P.K. J f /“"
9. Lani SHP.K.

0. Tirana International Development SH PK.

\
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Mbledhja filloi nen drejtimin e perkohshem te Kryetarit te Keshillit Drejtues z. Behar Male dhe
 2.Edvin Libohova ne detyren e sekretarit. Kryetari i mbledhjes, pasi verifikoi pranine e
akgigsereve te kesaj shogerie, konstatoi se ne mbledhje ishin prezent ;

Y

. 1. Z. Ardian Avdalli;
0 z{;'ih‘ Z. Arben Dervishaj;
ht«*ﬁ{i Arti Elezaj;

Tty /!
"Z}J Z. Arben Megaj;

.

P r

5. Z. Avni Ponari;
6. Z.Alban Xhaferri;
7. Z. Bledar Elezi;
8. Z. Dritan Celaj;
9, Z.Genci Kushta;
10. Z. Guxim Resuli;
11. Z. Ibrahim Aksoy;
12. Z. Josif Kote;
13. Z. Kogo Kokedhima;
14. Z. Kristo Naci;
15. Z. Lefter Sota;
16. Z. Llazar Angjeli;
17. Z. Qemal Disha;
18. Zj. Shpresa Prodani;
19. Z. Virjon Lalollari;
20. Z. Vasil Nagy;

23. Shogeria tregtare “AL DUR INVEST” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin
¢ Gjykates se Rrethit Tirane Nr.15512 date 15/07/1996, perfaqesuar nga z. Genci
Sharku;

21. Z. Ylli Braka; 7
\\{\\i)/ 22. Z. Zenel Tafaj; %j
.{.'. g

24. Shoqeria tregtare “ARTI” Sh.p.k., krijuar si person juridik me Vendimin e Gjyka
<e Rrethit Tirane Nr.11665 date 24/04/1995, perfagesuar nga 2. Arqile Papugi;

. Shogeria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e (
Gjykates se Rrethit Tirane Nr.4409 date 24/05/1994, perfagesuar nga z. Bardhyl
Kellezi; j

;
. Shogeria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin ¢ Gjykates ><
se Rrethit Tirane Nr.12413 dr.12.10.1995, perfaqesuar nga Ortaku 1 Vetem z. Viadimir

K B
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27. Shogeria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar si person
juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.20374 dt.03/12/1998, perfagesuar
nga z. Behar Male;

-Ne fillpn te sesionit Kryetari drejtues 1 kerkoi sekretant te perkohshem te lexonte emrat e

,aﬁ.sm,néreve te cilet kane te drejte te votojne ne mbledhje. Sekretari lexoi emrat e aksionereve,

) TABELA

e E aksionereve qe kane te drejte te votojne ne Mbledhjen e Jashtezakonshme te Aksionereve te
‘i~ %“BANKA POPULLORE” Sh.a mbajtur me 04 Prill 2005.

s ¢ alesi : . Pjesmarrja Pjesmarrja
Emri i aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) (%)
1. Ardian Avdallt 440 44,000,000 4.16
2. Arben Dervishaj 238 23,800,000 2.26
3. Arti Elezaj 440 44,000,000 4,16
4, Arben Mega) 440 44,000,000 4.16
5. Avni Ponan 440 44,000,000 4.16
6. Alban Xhaferri 440 44,000,000 4,16
7. Bledar Elez1 101 10,100,000 0.95
8. Dritan Celaj 440 44,000,000 4.16
9. Genci Kushra 440 44,000,000 4.16
10. Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16
11. Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
12. Josif Kote 220 22,000,000 2.08
13. Kogo Kokedhima 440 44,000,000 4.16
14. Kristo Naci 440 44,000,000 4.16
A/ [ 15. Lefter Sota 440 44,000,000 4.16
\\J & 16. Llazar Angjeli 440 44,000,000 4.16
\ 17. Qemal Disha 440 44,000,000 4,16
< 18. Shpresa Prodam 110 11,000,000 1.041
" 19. Virjon Lalollari 101 10,100,000 0.95
20. Vasil Naci 440 44,000,000 4.16
\. 21. Ylli Braka 440 44,000,000 4.16
22. Zenel Tafy 440 44,000,000 4.16
23. AL DUR INVEST Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
24. ARTISh.p.k. 440 44,000,000 4,16
25. BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
26. LANI Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
27. Tirana International
Development Sh.pk 440 44,000,000 4.16

kete mbledhje mungojne aksioneret Evis, Lela dhe Jonadri Prodani, te cilet pjesen e aksioneve
ge zoteronin ne kapitalin e bankes 330 aksione me vlere nominale 100,000 Leke secili, ia kane
dhuruar aksionerit Zj. Shpresa Prodani, ne baze te Koatrates se Dhurimit Nr. 07 Rep. e
Nr.01Kol., date 11.01.2905 te Noteres Publike Dylbere Elmazaj. Si rrjedhoje, pas leximit te
tabeles se aksionereve, u theksua se ne mbledhje ishin prezent me autorizimet ligjore, pronaret e

10,560/aks1oneve te perbashketa me nje vlere nominale 100,000 Lek secily, qe perfagesine ne total
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100 % te kapitalit themeltar. Meqenese, Mbledhja e Aksionereve arrin quorum-in e kerkuar, ajo i
eshte e mbledhur ne nje sesion te viefshem dhe merr vendimet sipas rendit te dies. !

Me:pa;‘aksioneret progeduan ne zgjedhjen e z. Behar Male si Kryetar i Mbledhjes dhe z. Edvin
‘beohqvg pz Sekretar. Ne kete pike Kryetari i Mbledhjes lexon geshtjet e rendit te dites, st

4
‘“‘fl}elg 1 t
*‘s‘ " 3?‘ ‘ A‘lj

PIKAT E RENDIT TE DITES

1) Ndryshimi pjeserisht i nenit 11 te Statutit te Shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a.
2) Ndryshimi i nenit 7 te Aktit te Themelimit dhe nenit 53 te Statutit te Shogerise “BANKA
POPULLORE” Sh.a.

Megenese, si¢ eshte thene me siper, quorumi 1 kerkuar eshte arritur dhe Mbledhja e
Jashtezakonshme e Aksionereve eshte mbledhur ne sesion te vlefshem, kjo e fundit fillon me

diskutimin e geshtjeve te rendit te dites.

1) Ne lidhje me piken e pare te rendit te dites, eshte propozuar qe paragrafet VII dhe VIII te

penit 11 te statutit te bankes, te cilat bejne fjale per blerjen e aksioneve nga ana e stafit drejtues

te bankes, te ndryshojne ne perputhje me kushtet e reja te krijuara. Konkretisht Stafit Drejtues

te bankes t'i jepet e drejta ge me te ardhurat e realizuara nga paga, fitimi, etj., te bleje 5 % ( pese
perqind ) te aksioneve te bankes me vleren nominale prej 100,000 ( njeqind mije } Leke secili,

dhe jo 400 aksione sic eshte percaktuar ne kete nen. Kerkesa per rritjen e mases se aksioneve

;} per t’u blere nga Stafi Drejtues ( kontribuesit per themelimin e bankes } bazohet ne te vetm:n
3\ - fakt ge krahas me ecurine e bankes dhe rritjen e kapitalit te saj, stafi i bankes (themeluesit e saj)

4
\ te ruaje paketen prej 5 % te aksioneve.

* Banka eshre themeluar me kapital 8C5,000,000 Leke dhe 400 aksionet e caktuara per stafin me /
\ vleren 40,000,000 Leke perfagesonin 5 % te kapitalit. Gjate vitit te kaluar kapitali u rrit ne {
\ 1,056,000,000 Leke dhe fakrore te tille si kerkesa per rritjen e kapitalit minimal nga ana e
Bankes se Shqiperise, zgjerimi 1 veprimtarise se bankes, shtrirja e saj ne rajon, etj. do te bejne
ne harkun kohor te 5 viteve (afati kohor per te paguar kapitalin stafi i bankes ) te kete perseri

rritje te kapitalit, proces i cili do te coje ne zvogelimin reaktiv te pjesemarries se stafit drejtues

(themelues) te bankes ne kapiral (me pak se 5% ).

Personat e Stafit Drejtues te bankes ge do te perfitojne nga ky proces do te propozohen nga
L//\Keshilh Drejrues i bankes dhe do te miratohen nga Asambleja e Aksionereve te bankes.

Sa me siper, paragrafet VI dhe VI te nenit 11 te Statutit te “BANKA POPULLORE” Sh.a. te

ndryshohen si me poshte vijon :

-

“Spafi Drejtues i bankes, brenda dates 16 Shkurt 2009 ( afati S5-vijecar nga data marrjes se
licenses perfundimrare ), ka te drejre ge me te ardhurat e realizuara nga paga, fitimi, et). te ble?

5 % ( pese perqind ) te aksioneve te bankes me vlere nominale prej 100, GOO Leke.

i

i e




Keshilli Drejrues i bankes percakton personat qe gezojre kete te drejte dhe se bashku me
modalitetet dhe procedurat perkatese 1 paraqet per miratim ne Asamblene e Aksionereve te
bankes.”

S

Zg_i'NJe lidhje me piken e dyte te rendit te dites, Kryetari i Mbledhjes tha se ne zbatim te
o .

'15’1‘-’35112 olave te nenit 11 te Statutit te bankes per transferimin e askioneve ndermjet aksionereve

- . “dhe tek personat e trete, jane kryer transferimet e meposhtme te aksioneve :

e Transferimi i pronesise se 330 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga
aksioneret Evis, Lela dhe Jonadri Prodani tek aksioneri Zj. Shpresa Prodani, ne baze
te Kontrates se Dhurimit Nr. 07 Rep. e Nr. 01 Kol., date 11.01.2005 te Noteres Publike
Dylbere Elmaza.

e Transferimi 1 pronesise se 9C aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga
Z.Zenel Tafaj tek aksioneri Z.Bledar Elezi, ne baze te Kontrates per Blerje Aksionesh
Nr. 4217 Rep. ¢ Nr. 1381 Kol., date 11.11.2004 te Noteres Publike Eriketa Kokoli;

e ‘Transferimi i pronesise se 90 aksioneve BANKA POPULLORE 1e zoteruara nga
7 .Alban Xhaferri tek aksioneri Z. Virjon Lalollari, ne baze te Kontrates per Blerje
Aksionesh Nr. 4218 Rep. ¢ Nr. 1382 Kol., date 11.11.2004 te Noteres Publike Eriketa
Kokoli; '

e ‘Transferimi i pronesise se 300 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga
shoqeria “Arti” sh.p.k. tek aksioneriiri Zj. Greta Angjeli, ne baze te Kontrates per
Blerje Aksionesh Nr. 563 Rep. e Nr. 185 Kol., date 28.01.2005 te Noterit Paablik
Thoma T. Kac;

e Transferimi i pronesise se 80 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruarz nga

/

v 7.Arben Dervishaj tek aksioneri i ri Z. Daniel Gjoni, ne baze te Kontrates per Bleg
:\ ‘ \‘\_& Aksionesh Nr. 1247 Rep. e Nr. 482 Kol,, date 24.03.2005 te Noteres Publike Eriketa
N Kokoli;

\_,\ (-\ Pas transferimit te mesiperm te aksioneve, struktura e kapitalit ka ndryshuar. Per kete neni 7 1
Aktit te Themelimit dhe neni 33 i Statutit te “BANKA POPULLORE” Sh.a. “Mbulimi 1

| kapitalit aksioner” duhet te ndryshohen perkatesisht. A U

Aksioneret e shogerise pasi degjuan fjalen e Kryetant te mbledhjes dhe pasi diskutuan per ceshrje

e parashikuara ne rendin e dites, me vullnetin e tyre te lire dhe te plote, ne menyre unanime,

o f
/ v VENDOSEN :
o/

/H\ "
1. Ndryshimin ¢ paragrafeve VII dhe VI te nenit 11 te Sratutit te “BANKA POPULLOR= Sha. |

~ si me poshte vijon : .
i A[n rhot L

)
|
.&;am@uhtc?vﬂfr;c\m

—

v




“Stafi Drejtues i bankes, brenda dates 16 Shkurt 2009 ( afati 5-vjecar nga data e marsjes se
licenses perfundimtare ), ka te drejte qe me te ardhurat e realizuara nga paga, fitimi, et;. te bleje
5 9% ( pese perqind ) te aksioneve te bankes me vlere nominale prej 100,000 Leke.
Keshilli Drejtues i bankes percakton personat qe gezojne kete te drejte dhe se bashku me
mé:;ylglitetet dhe procedurat perkatese ; paraget per miratim ne Asamblene e Aksionereve te
barijes.”
!
Gy shimin e nenit 7 te Aktit te Themelimit dhe nenit 53 te Statutit, i cili tani lexon si vijon :

IR

NS

Neni 53

Kapirali aksioner i shoqerise tani mbulohet st vijon:

e b oAb Pjesmarrja Pjesmarrja [
Emri i aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) ) "
1. Ardian Avdalli 440 44,000,000 4.16
2. Arben Dervishaj 158 15,800,000 1.49
3. Arti Eleza) 440 44,000,000 4.16 /
4, Arben Mega 440 44,000,000 4.16
5. Avni Ponari 440 44,000,000 4.16
6. Alban Xhaferri 350 35,000,000 3.31
7. Bledar Elezi 191 15,100,000 1.80
8. Daniel Gjoni 80 8,000,000 0.75
9. Dritan Celaj 440 44,000,000 4.16
10. Genci Kushra 449 44,000,000 4.16
11. Greta Angjels 300 30,000,000 2.84
J 12. Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16
o 13. Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
" 14, Josif Kote 22C 22,000,000 2.08
N 15. Kogo Kokedhima 440 44,000,000 4.16
16. Knisto Nact 440 44,000,000 4.16
17. Lefter Sota 440 44,000,000 4.16
18. Llazar Angjel: 440 44,000,000 4.16
19. Qemal Disha 440 44,000,000 4.16
20. Shpresa Prodani 440 44,060,000 4.16
21. Virjon Lalollari 191 19,100,C00 1.8C
22. Vasil Naa 440 44,000,000 4.16
23. Ylli Braka 449 44,000,000 4.16
- 24. Zenel Tafa 35C 35,00C,C00 331
_ [ A4 AL DUR INVEST 4 4,000,000 416
Sh.p.k
26. ARTI Sh.p.k. 140 14,CC0,0C0 1.32
\ 27. BNT Electronics Sh.p.k 440 44,£00,C00 +.16
% 28. LANI Sh.p.k 44C 44,0CC,0C0 4.16
i 26. Tirana International -
Development Sh.p.k | e +4,008,600 +16

NS i
Asamble ¢ sf';mkonshm - ¢ | r - | ' . . ‘ -H i |

]

Ly



Duke mos patur ceshtje te tjera per t'u diskutuar nga Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve
te shogerise “Banka Popullore” Sh.a,, Kryetar: kesaj mbledhje Z. Behar Male e deklarot ate te

mbyllur, dhe te gjithe te pranishmir e nenshkruan kete vendim me vullnetin e tyre te lire dhe te

plote.

L ‘“\.

‘-\_r\-\

Kr)wm: i Mbledbjes

." z m i Keshillit Drejtues
. ;ﬁ f .

"
R z. Behar MALE

gl fick

Sekretart

e Gl 7

z. Edvin Libohova “‘\h'
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr. a?ﬁ’g/ Rep.

DHOMA E NOTEREVE TIRANE N 73 Kol

VERTETIM

Sov ne\-&"qten 97 7‘({/0’.§ZOOS (dy mije e pese} ne zyren e Notense ne Tirane para meje noteres
Eﬁ]iet ﬁOKOLI me seli ne Rrugen “Kont Urani”, Nr.20, u paraqiten aksioneret e shoqerise
“Banﬁ?opullore” Sh.a., si vijon:

1,

1C.

11.

z. Ardian Avdalli, 1 biri 1 Fadilit, lindur me 01.07.1968 ne Tirane, dhe banues po aty re
r. “Dervish Hima”, Pall. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes

i pasaportes Nr.Z0105353;

z. Arben Dervishaj, i biri 1 Samos, lindur me 02.06.1962 ne Tirane, dhe banues po aty

ne Rruga e Kavajes, Nr. 14, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1

pasaportes Nr. Z0322664;

7. Arti Elezaj, i biri i Aliut, lindur me 20.05.1964 ne Tirane, dhe banues po aty ne

Rr.“Deshmoret e 4 Shkurtit”, Pall.1, Shk.1, Ap.5, madhor, me zotesi te plote juridike

per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0773908;

z. Arben Megaj, i biri 1 Laverit, lindur me 01.12.1961 ne Fier dhe banues po aty ne

Rr.“Konferenca e Pezes”, Nr.57, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,

mbajtes i pasaportes Nr.0012397;

z. Avni Ponari, i biri i Rexhepit, lindur me 28.07.1957 ne Tropoje, dhe banues ne

Tirane ne Rr. “Nikolla Tupe”, Pall. 10 - KT, Kati i 4, madhor, me zotes: te plote

juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.1996645;

. z. Alban Xhaferri, 1 biri 1 Ejupir, lindur me 07.04.1970 ne Durres, dhe banues ne

Tirane ne Rr. e Barrikadave, Pallatet “Agimi”, Shk.25, Ap.398, madhor, me zotes! te

plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.0868551;

z. Bledar Elezi, i biri i Besimir, lindur me 17.11.1962 ne Tirane dhe banues po aty ae

Rr. “Rexhep Jella”, Blloku i Vilave, Nr. 150, madhor, me zotesi te plote juridike per te

vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z C036516;

z. Dritan Celaj, i biri i Rrapos, lindur me 27.08.1968 ne Berat, dhe banues ne Tirane ne
“Themistokli Germenji”, Nr.3/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te

vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. CC12018;

z. Genci Kushta, 1 biri 1 Pertritit, lindur me 21.05.1967 ne Vlore, dhe banues ne Tirane

ne Rrugen e Pishinave, Pallatet 7 Katesh, madhor, me zotest te plote juridike per te

vepruar, mbastes | pasaportes Nr. 1103363,

z. Guxim Resuli, i biri 1 Resulir, lindur me 13.04.1954 ne Pogradec, dhe banues ne

Tirane ne Rr. “Shyqyrt Berxollt”, Pall.18/1, Ap.9, madhor, me zotesi te plote juridike

per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.Z0165878;

z. Ibrahim Aksoy, 1 binn 1 Hilmiut, lindur me 10.11.1946 ne Peje te Kosoves, dhe

banues ne Tirane ne Rr. “Ded Gjon Luli”, madhor, me zotest te plote juridike per te

vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.Z0C38846;

Asamble ¢ Jashtezabkonshme 'C4 Y




12.

13.

U

z. Josif Kote, 1 biri i Llambit, lindur me 09.11.1967 ne Tirane, dhe banues po aty ne Rr.
“Mine Peza”, Pall. 146, Shk. 1, Ap. 9, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z 0595136;

Z. ‘-.Kog:o Kokedhima, 1 biri i Theodhoriut, lindur me 21.04.1959 ne Vlore, dhe banues
_ne Tirane, me adrese Rruga “Ismail Qemali”, madhor, me zotesi te plote juridike per te
gepruar mbajtes i pasaportes Nr.Z0535055;

o {I:'..z.:" sto Naci, 1 biri i Spiros, lindur me 28.04.1973 ne Gijirokaster, dhe banues ne
‘-

16.

17.

18,

19,

20.

21.

22,

23,

24.

Y . .. . .
N I.ﬂ‘ e, me adrese Rr. “Donika Kastrioti”, Nr. 11, madhor, me zotesi te plote juridike

“Pper te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012604;
15.

z. Lefter Sota, i biri i Panajotit, lindur me 19.09.1956 ne Risili - Vlore, dhe banues po
aty ne Zona Industriale, Rr.“Pusi 1 Mezinit”, Soda, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.Z0114043;

z. Llazar Angjeli, 1 biri i Sortirit, lindur me 05.02.1940, ne Sarande, dhe banues ne
Tirane ne Rruga “Durresit”, Pall. 124, Shk.2, Ap.15, madhor, me zotest te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.Z0085140;

z. Qemal Disha, i biri 1 Vebiut, lindur me 25.02.1951 ne Peshkopi, dhe banues ne
Tirane, ne Sheshin “Willsor”, Pall. 10/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
verpuar, mbajtes i pasaportes me Nr. 0012538; .

zj. Shpresa Prodani, e bija e Negos, lindur me 12.02.1952, me banim ne Durres ne
Lagjen 2, Rr. “Aleksander Goga”, Nr.55, madhore, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtese e pasaportes Nr.Z 0653586;

z. Virjon Lalollari, 1 biri 1 Mersinit, lindur me 07.08.1964 ne Korce, dhe banues ne
Tirane ne Rrugen e Dibres (mbrapa Konviktit te Vajzave te Fakultetit te Mjekesise},
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 1979065;

z. Vasil Nagi, 1 biri i Spiros, lindur me 01.09.1969 ne Gijirokaster, dhe banues ne
Tirane, Bul. “Deshmoret ¢ Kombit”, Q.N.K, Kati 2%, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.C012605;

z. Ylli Braka, 1 biri i Xhevdetit, lindur me 16.06.1958 ne Fier, dhe banues ne Tirane ne
Rr. “Ismail Qemali”, Pall. 7/26, Shk. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0C12006;

z. Zenel Tafaj, 1 birt i Lulzimu, lindur me 15.05.1967 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rr. “Mine Peza”, Nr. 26, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. CC12843;

Shogeria tregtare “AL DUR INVEST” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Verdimin
e Gjvkates se Rrethit Tirane Nr.13512 date 15.07.1996, perfagesuar ketu ne baze te
Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr. 5187 Rep dr.08.39.2C03 nga
Notere Majlinda Llesh: aga z. Genei Sharku, i biri i Skenderir, lindur me 63.05.1965 ae
Diber, dhe banues ne Tirane ne Rr. “Don Bosko”, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 063C142;

Shoqerta tregtare “ARTI” Sh.p.k., krijuar si person juridik me Vendimin e Gjvkates
se Rrethit Tirane Nr.11665 dare 24.04.1995, perfagesuar ketu ne baze te Vendimit
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Nr.10 date 21.04.2003 te Asamblese se Aksionereve noterizuar me Nr. 4950 Rep date
16.09.2003 te Noterit Aleko Anagnosti anetar 1 Dhomes se Noterise Sarande, nga
.z.Arqile Papugi, 1 biri 1 Anastasit, lindur me 25.01.1947 ne Sarande, dhe banues po aty,
' '.ﬁ:e Lagjen 2, Rr. “Vangjel Pandi”, Ap. 32, madhor, me zotesi te ‘plote juridike per te
_*:'\'_rljepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 1556130;
25-."Si-}pqeria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin €
e Gj}kates ce Rrethit Tirane Nr.4409 date 24.05.1994, perfaqesuar ketu ne baze te
fndimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr. 1798 Rep e Nr. 203 Kol date
:-,.'_‘_“?‘ 9.09.2003 nga Notere Meri Cala, nga z. Bardhyl Kellezi, i biri i Jusufit, lindur me
7 18.11.1949 ne Tirane, dhe banues po aty ne Rr. “Pjeter Bogdani”, Pall.39/1, Ap.7/1,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.Z0998945;

26. Shogeria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e Gjvkates
se Rrethit Tirane Nr.12413 dr.12.10.1995, perfagesuar nga Ortaku i Vetem 2. Viadimir
Kosta, i biri 1 Llukanit, lindur me 02.04.1964 ne Tirane, dhe banues ne Tirane ne
Rr.“Deshmoret e 4 Shkurtit”, Ndertesa “Sky Tower”, Ap. 151, madhor, me zotest te
plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.0001191;

27. Shogeria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar si person
juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.20374 dt.03.12.1998, perfagesuar
ketu ne baze te Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr. 1078 Rep ¢
Nr.367 Kol date 01.04.2C04 nga Notere Eriketa Kokoli, nga z. Behar Male, i biri 1
Skenderit, lindur me 20.03.1964 ne Permet, dhe banues ne Tirane ne Rr. “Shyqyri
Ishmi”, Pall.32/1, Ap.14, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr.0012272;

te cilet me deklaruan se nenshkruajne me vullnetin e tyre te lire kete Proces Verbal te
Asamblese se ]asl:}t_ezakonshme te Aksionereve te shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a ¢ka

une si notere ¢ verteto] me nenshkrimin tum.
A | » *
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VERTETIM NENSHKRIMI

Une noteri vertetoj se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin orig] inal.
Dokumneti origjinal nuk ka korigjime, shtesa, fshirje a shenja te tjera te

M"‘? / 4‘/‘&‘2 me dokument identifikimi
9 date

vecanta.
Dokumenti u paragit nga

Vertetimi i/dokumentit u be ne baze te nenit 56 te ligjit 782
01.06.1994 « Per Noterine “ ( 1 ndryshuar) dhe udhezimit te Ministrit te

Drejtesise Nr.6291 date 17.08,.2005, pika 3.4.7.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE CINEE
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DEKLARATE NOTERIALE .-

L P-'-

P
Né Tirané, sot mé dagén (9.10.2005(dymijé e pes€), né Zyrén e Noterisé para meje
noteres (htede -7l ) u paraqit:

Shogéria tregtare “ARTI” Shpk, krijuar si person juriddik me Vendimin e
Giykatés sé Rrethit Tiran& Nr.1 1665 daté 24/04/1995, pérfaqésuar nga z. Arqile
Papuci, i biri i Anastasit, lindur me 25.01.1947 ne Cerkovice dhe banues ne
Sarande, madhore ¢ me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes
Nr.1556130, i cili deklaroi sa mé posht€ vijon:

Shogéria tregtare “ARTI” Shpk, zoteron 4.16% ne Kkapitalin e Shogerise
“BANKA POPULLORE” sh.a.

Me daten 28.01.2005 Shogéria tregtare “ARTI” Shpk ka lidhur nje kontrate per
shitjen e nje pjese te ketyre aksioneve, dhe konkretisht 2,84%, tek Znj. Greta
Angjeli, me vleren nomimale te tyre per shumen 30.000.000 (tridhjet milion)
leke. Kontrata eshte e redaktuar nga Noteri Thoma T. Kaci, me seli ne Sarande.
me Nr. 563Rep. dhe Nr.185 Kol., date 28.01.2005.

Ne kete kontrate shitje, eshte percaktuar dhe menyra € pageses, ku shuma prej
30.000.000 (tridhjet million) lekesh do te paguhej brenda vitit 2005.

Me ana te kesaj deklarate, deklaroj se shuma prej 30.000.000 (tridhjet milion)
lekesh eshte likujduar si me poshte:

1. Shogéria tregtare “ARTI” Shpk, me daten 08 dhjetor 2003, me
cilesine ¢ Hnamarresit ka lidhur nje Kontrate — Huaje, ne shumen prej
9,747,000 (nentemilion e shtategint e dyzet e shtate mije) leke, me nje
norme interesi vietor 10% ne vit me Znj. Greta Angjeli e cila ne kete
kontrate eshte me cilesine e Huadhenesit.

Shuma prej 9,747,000 (nentemilion e shtateqint ¢ dyzet e shtate
mije),leke plus interesin ne shumen 246,000 (dyqint e dyzet e gjashte
mije) leke, gjithsejt 9,993,000 (nentemilion e nenteqint e nentedhjete e
tre mije ) leké, te cilat Shogéria tregtare “ARTI” Shpk, duhet t'ia
kthente Znj. Greta Angjeli do te llogariten ne blerejn ¢ aksioneve nga
ana e kesaj te fundit.

Kontrata e Huase ¢ lidhur me daten 08 dhjetor 2003, e lidhur ndermjet
Znj. Greta Angjeli me cilesine e Huadhenesit dhe Shogérise tregtare
«“ARTI” Shpk, me cilesine ¢ Huamarresit, deklarohet e perfunduar, ne
baze te deklarates noteriale ge do te leshohet dhe nga Znj. Greta
Angjeli.

Deklarate Noteriale doc.



ST 2. Shuma e mbetur prej 20,007,000 (njezetmilion e dhtate mije ) leke eshte
Ve, } likujdur nga Znj. Greta Angjeli.

‘ I.-‘Kfjo Deklaraté Noterjale u pérpilua nga uné Noteri

"~ Deklaruesit té cilit pasi ju lexua me z& t€ larté dhe

“" {é tij e nénshkroi rregullisht para meje NOTERIT.

konform vullnetit té liré té
mbasi e gjeti sipas vullnetit

DEKLARUES

Deklarate Noteriale doc.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR._£Z Rep.

NR._{£f Kol

Sot ne Tirane me date {{ .0f.2005 (dymije e pese) perpara meje noteres se Dhomes se
Notereve, Tirane, u paraqiten personalisht palet e meposhtme-

(i) Z. Jonadri Shpetim Prodani, shtetas shgiptar, lindur me date 22.01.1978, banues ne
adresen: Lagja nr. 2, Rruga A, Goga, P. 55, Durres, mbajtes 1 pasaportes me nr. 11000086,
madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruari, i cili ne kete kontrate, ne baze te
prokures date 18.07.2004 (bashkengjitur) perfageson edhe vullnetin e Znj. Evis Shpetim
Prodani, shtetase shgiptare, lindur ne Durres me date 03.01.1975; dhe (i) Znj. Lela Shpetim
Prodani, shtetase shqiptare, lindur me date 18.09.1984, banuese ne adresen: Lagja nr. 2, Rr.
A. Goga, P. 55, Durres, mbajtese ¢ pasaportes me nr. 1933145, madhore e me zotesi te plote
juridike per te vepruar; (te gjithe se bashku ne cilesine e Dhuruesit)

Dhe

Znj. Shpresa Neco Prodani, shtetase shgiptare, lindur me 12.02,1952, banuese ne adresen:
Lagja nr. 2, Rr. A Goga Pall. 55, Durres, madhore e me zotesi te plote per te vepruar, mbajtese
e pasaportes me nr. 0653586 (ne cilesine e Pranuesit)

MEQENESE

a) Ne baze te vendimit te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr. 30724/1 date
20.09.2004, palet e kesaj kontrate jane regjistruar si aksionere te shogerise
Banka Popullore Sh.a st zoterues te 87.5 aksioneve secili;

b} Me vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr. 30724/3 eshte kryer rrtja
e kapitalit themeltar te shogerise Banka Popullore Sh.a duke e cuar numrin e
aksioneve te zoteruara nga secili nga palet e kesaj kontrate ne 110 aksione secili
me vlere nominale prej 100.000 Lek per aksion.

c) Dhuruesit deshirojne te transferojne ne favor te Pranuesit pa kundershperblim,
aksionet ge ata zoterojnc ne shogerine Banka Popullore Sh.a.;

ATEHERE
Megenese ekzistojne kushtet s1 me siper, palet bien dakort per sa me poshte vijon:

Neni 1. Objekti 1 Kontrates

Sipas kushteve te parashikuara ne kete Kontrate, Dhuruesit i dhurojne Pranuesit dhe ky 1
fundit pranon prej tyre te gjitha aksionet ge Dhuruesit zoterojne ne shogerine Banka
Popullore Sh.a., si me poshte:

d%g e V,qp@/a,tu/




7. Jonadri Prodani i dhuron Znj. Shpresa Prodani, 110 aksione me vlere nominale
Lek 100.000 per aksion:

- Znj. Evis Prodani i dhuron Zn;j. Shpresa Prodani, 110 aksione me vlere nominale Lek
100.000 per aksion:

. 7nj. Lela Prodani 1 dhuron Znj. Shpresa Prodani, 110 aksione me viere nominale Lek
Lo 100.000 per aksion;

EORRT e N:e;li 2. Transferimi i Titullit

Pas nenshkrimit te kesaj kontrate, Pranues: behet 1 vetmi titullar i ligjshem edhe i 330
S " (treqindetridhjete} aksioneve te dhuruara nga dhuruesit, dhe se bashku me aksionet ge
zoteronte me pare, arrin kuoten e 440 aksioneve qe perbejne 4.16% te kapitalit te
shogerise Banka Popullore Sh.a, dhe Dhuruesit zhvishen nga ¢do e drejte mbi aksionet e

dhuruara.

Neni 3. Te Ndryshme
Kjo Kontrate Dhurimi, se bashku me dokumentet qe i bashkengjiten, perbejne te gjithe
marreveshjen midis paleve ne lidhje me objektin e mesiperm.

Neni 4. Ligji i Zbatueshem
Palet bien dakort qe kjo Kontrate do te zbatohet dhe interpretchet ne perputhje me

legjislacionin shqiptar ne fuqi. Per cfare nuk parashikohet ne kete Kontrate aplikohen
dispozitat e Kodit Civil te Republikes se Shqiperise mbi dhurimin.

Kjo Kontrate Dhurimi e cila hartohet ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shqipe, pasi i lexohet
paleve me ze te larte nga une Noteri, dhe pasi ata e gjeten permbajtjen e saj ne perputhje te
plote me vullnetin e tyre te lire, e nenshkruajne para meje dhe une Noteri e vertetoy
nenshkrimin e tyre sipas Iigpit.

Dhuruesit: Pranuesi:
Jpnadri Prodani . //f Shpresa Prodani
Q(w' @&a:” QL v"% Wi el
Lela F’rodani { £ L(/ ?*-u_ el ’ / f . % )

PeriEvis Prod;ani (Jonadri Prodani)

sztﬂ‘f; j:‘:j& wa /‘y/Nmﬁgl £
o v




\. GUEOIAL PROXY
)
*"- ’ﬁ y on OTIR/2004, in the city of St Louis, state of Missouri, in front of Public
":- » L:Nulnrv wns presented Mre, s Orodany, Awmerican citizen, born ia Durres on
, S ‘-ﬁ 031976 Lielder of wdertihention -:'N)J'!I‘Ht‘?}t . AORTHE25 (US‘ passpor n.) adult.
"3‘?(1 wilh inll jurtdical oapab zui" Lo net, which doelares os followa:
L
i AF cndersigned bvie Prodani, based on the court order of Durres First Level Court.
ﬁm the rightful heir of % portion, of the property of my father Shpetim Prodam.
/"’ Intestate was the owner of 4.34% of shares of Popudar Dank, a sherenoider company
which wna eatablished and exercises aclivity bnsed on albaninn - legislation,
registored in commercial register by ovder no. 30724 of Tiraua First Lovel Court,
hearcqurtered in Sheaid Wilson, "Tirane. Based on inheritence certificate T become
jointowncer of % of shove t"w"“}mu alizres. § want (o donate my portion of shaves to
my mother Mra. Shprana Peodani, Aluanian citazien, horn in Tirane, on G2/12/18G52.
Due to lm'n"ai‘léhiiiy 1o nesnnally undersign the donntion coniract, 1 authorize
Jonader Predanin, Albuian citizen, born in Durces, on 01223878, to sign on my
behalf the donation coniract of the shares T inhereted in Popular Bank, sharcholder

"

COInE:. Y.

I Public Notary do herely eortily this Specinl Prosny, shich Mrs. Bvis Prodani

rdersipns promptiv enderstanding thet tha text s in accordance with her sayings

RIETRESIKNTATIV M NOTARY

AURGENIBED AR ARFIRIED LI | 3
RIS L, AY O Mty .(? ey
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PROKURE E POSACME

‘év“&\ me date 18/07/2004 ne gytetin St. Louis, shteti Missouri, perpara Noterit Publik,

] E_ﬁ:araqit 7nj. Evis Prodani, shtetase shaqiplare, lindur ne Durres, me date
09761/1975, mbajtese e dokumentit te identifikimit me nr. 402794325 (pashaporte
s;iﬁ‘eriknno), madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, e cila deklaron
_sa me poshte -

“Une e nenshkruara Evis Prodani, ne baze te vendimit te gjykates se Shkalles sc
Pare Durres jam trashegimtare e ligjshme me 1/4 kuote, e pasurise se babait tim
Shpetim Prodani. Trashegimlenesi ishte zoterues i 4.34% te aksioneve te Bankes
Popullore, shogeri anonime, e themeluar dhe ge ushtron aktivitetin e saj sipas
legjislacionit shqiptar, regjistruar ne regjistrin treglar me vendimin nr. 30724 te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, me seli ne Sheshi Wilson, Tirane. Ne baze te
deshmise se trashegimise une behem bashkepronare me 1/4 pjese edhe mbi keto
aksione. Keto aksione une deshiroj tja dhuroj mamase sime Znj. Shpresa Prodani,
shtetase shqiptare, lindur ne Tirane, me date 12/02/1952. Per arsye te pamundesise
per te nenshkruar personalisht kontraten e dhurimit te aksioneve, autorizoj Jonader
Prodanin, shtetase shqiptare, lindur ne Durres, me date 22/01/1978, ge te
nenshkruaje ne emer dhe llogarine time kontraten ¢ dhurimit te aksioneve qc me
takojne ne Banken Popullore Sh.a.”

Une Noteri transkriptoj kete Prokure te Posagme te cilen Z. Evis Prodam e
nenshkruan rregullisht pasi bindet qe teksti i saj cshte ne perputhje me theniet ¢
saj.

I PERFAQESUARI NOTERI

— -

Dok Flocer
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Tirane, me £7 . 572005

VERTETIM

LT e

Me ane te te cilit vertetohet firma e perkthyeses Gentiana Basha, banuese ne Tirane, e njohur

personalisht prej meje, e cila u paragit duke me deklaruar se e ka perkthyer dokumentin

bashkengjitur ne perputhje me origjinalin nga anglishtja ne shgip ne dhe firmosi rregullisht ne
pranine time,




REPUBLIKA E SIIQIPERISE

GJYKATA E SIIKALLES SE PARE TIRANE AR PULL_E FAKSE
_NR. S0 7Ry / '3 VENDIMIT (-;;';f'* )
'*.-.f" o R 100
RV VENDIM . X
e — th,
T I GIJYQTARIT TE VETE :
4 R
-_ date (Z‘L////ZOOfi ne Gjykaten e, ' Shkalles se- :‘;t.;ne Gjyqrar)a
. /{ _ég/é(ﬁ , pasi mora ne f.hqyrt? : - paraqitur ng)
- “BANKA POPULLORE” SH.A, e perfagesuar nga Drejtori i PeigitHnt giakidvin Libohoor,

_ :‘ ‘per dcpontmnn e Proces Verbalit te Asamblese 3¢ Jashtezakonsh#
g "‘BANKA POPULLORE” Sh.a mbajtur me date 30 06.2004,

gowsrATovAQ

[y ;} Sé shoqgeria "BANKA I’OI’ULLORE" SH.A cshte rog;mmar*sii’
* Nr. 30724, date 12.12.2003 te Gjykates se Shkalles Se. Pare Tirane.;

'.'. Ne Tiane, me date 30.06.2004 eshte mbajtur Mbledhja e Asiifl Al ezakonshne 1
* Aksioncieve te shogerise “BANKA POPULLORE?” Sh.a nc te cil /SN lrl} unanimishi:

1) Zmadhimi i kapitalit fillestar te shoqerise nepermjet emctimit ¢4

Zmadhimi i kaputalit te shogerise do te behet nepermijet enietimit;
prej 100.000 Leke dhe me nje vlere totale prej.216 000.000 LE
proporcion te drejte me numrin e aksioneve” qe zoteron cdo -
siguruar nje rritje kapitali ne masen 25.7 1%, Shlyérja e ketyre aksa y ﬁ t. me para.

prej 100.000 leke secili.

Numri t aksioneve, vlera e tyre dhe perqmd]a ¢ kapltallt qe do te zoteey dksioner pas rritjes
se kapitalit pershikruliet ne tabelen si vljom '
: ',-"_y::- e
Eti _i- ?_I{_;_it_}_l_l,cri_ Nr. Aksioneve Pl(?llj;;gla'
1 Ardian Avdall 440 14,000,000
Ar[)( n lJc:wsln) 238 23,800,000 ¥




440 44,000,000 "%,
T 440 44,000,000 72
440 4 4,060,000 o8
440 44,000,000 &
101 * 10,100,000

: 440 44,000,000 -

. R Evis Prodani 110 11,000,000
_‘_,_: 0. Genci Kushia 77 T 440 14,000,00
-7 FAL Guxim Resuli 440 44,000,000

LY 12, Thralim Aksoy 220 22,000,000%
13 Josif Kote 220 22,000,000
) 14, Jonadri Prodant 110 11,000,000 %

15. Kogo Kokedhima 440 44,000,000 ¥
6. Knisto Naci 440 44,000,000 ¥
17, Lela Prodani 110 11,000,000
- L18. Lefter Sota 440 T 44,000,000
- |19. Llazar Angjeli 440 T 44,000,000
120, Qemal Dislra 440 *[&7 44,000,000
=121, Shpresa Prodan; 110 “He s 11,000,000
= ¥ 22 Vitjou Lalollan 101 I 110,100,000
23: Vasil Naci 440 1 43,000,000
& 1,24 YlIi Braka 440 14,000,000
25, Zenel Tafyj _ 410 ~44,000,000!
26. AL DUR INVEST Shp i 140 44,000,000
27 ARTIShp k. 440 44,000,000 %%
28. BN’ 28, BN'T I__lgilmmcs Sh. p.k 4490 44,(560,000-
29, LANIShpk 440 44,000,000 8
30. Tiraua International : 5
Development Sh.p.k 440 44’000’009.-

realizuar ?nm!lumel e kapmht duke filsuar modﬂltetct, duke

te kapitalit dhie te procedoje me ndryslumct perkatese te statutit. ”

Dokumeniat e paraqitura i plotesojne kushtct per depozmmm & P
Jasltezakonshune te Aksionereve date 30 06 2004 te shoqmm “BAl

PER"KETO:ARES YE;

A I

Ne baze te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqeritc tregf
28.0L.1993 “Per regjistrin treglar”,
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RERUBLIKA E SHQIPERISE
N$ERIA TIRANE

N PP Tirane me Q¥ - /O L0
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VERTETIM NENSHKRIMI

Une noteri vertetoj se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin origjinal.

Dokumneti origjinal nuk ka korigjime, shtesa, fshirje a shenja te tjera te
vecanta., ~

Dokumenti u paraqit nga {Zpce® rellr me dokument identifikimi

1_7:; M/ﬁam?
ertetimi 1 dokumentit u be ne baze te nenit 56 te ligjit 7829 date

01.06.1994 « Per Noteritie ** ( i ndryshuar) dhe udhezimit te Ministrit te
Drejtesise Nr.6241 date | 7.08.2005, pika 3,4,7.
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KONTRATE PER BLERJE AKSIONES
fr, >

i
l‘v .

Sot me dzllcn/_/_.[_)’_.2004 (dymije ¢ kater), diten e
Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOQLIL, nder%et:‘ " '

a)y Z. Zencl Tafaj, i biri i |.ulezimit, lindur me 15.05.1967 ne Tirane, dhe
ne Rr. “Mine Peza™, Nr. 26, madhor. me zotesi te plote juridike
mbajtes i pasaportes Nr. 0012843, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi").

ues po aty
r te vepruar,

b) Z. Bledar Elezi, i biri i Besimit, lindur me 17 Nentor 1962 ne Tirane, dhe banues po
aty ne Rr.“Rexhep Jella”, Blloku i Vilave, Nr. 150, madhor, me zotesi te plote
Juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z 0036516, (ne vazhdim i quajtur
"Bleresi™).

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka te drejten ¢ plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te katerqind e
dyzet (440) aksioneve tc regjistruara me nje vlere nominale prej njegind mije
(100.000) LEKE secili. Keto aksione perfagesojne 4,16% te kapitalit te aksionereve te
shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri qe eshte themeluar dhe ge
vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tiranc Nr.30724 date 12.12.2003 dhe nc baze te Ligenses se Veprimit Nr. 17, date
16.02.2004 leshuar nga Banka ¢ Shqiperise.

2. Shitesi i shet, transferon ¢ dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te nentedhjete (90) aksioneve te
regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE sectli, ge
perfagesojne 0,85 % tc kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a., me te glitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili e
pranon kete blerje kundrejt ¢cmimit nente milione (9.000.000) LEKE. Ky ¢mim i
korrespondon vlercs nominale te aksioneve qe blihen. Palet kontraktuese do te
progedaine njekohesisht ne reegjistrimin e duhur te ketij transaksioni sj ne Librin e
Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢ Aksionereve tc “BANKES POPULLORE” Sh.a.

3. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢cmimin prej nente milione (9.000.000)
LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

S. Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.



6. Pas transferimit te aksioncve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione

dhe Bleresi te cilit i janc transferear dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
.. posedimit tc plote, ka e drejle ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
- rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te

.~ drcjte te ushtroje te tera te drejtat ge rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te

marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen,

7. Cdo mosmarreveshje ge do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin e
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfuqizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja ¢ trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi e lexuan ¢ me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE

SHITESI BLERESI
2’“—‘—" ¢ 7(‘C%jéj7‘ g@of an ‘
{L 5
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'REPUBLIKA E SHQIPERISE
- NQITERIA TIRANE -
Nl%/rep. Tirane me RY-/0° R0

VERTETIM NENSHKRIMI

Une noteri vertetoj se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin origjinal.
Dokumneti origjinal nuk ka korigjime, shtesa, fshirje a shenja te tjera te

vecanta.
Dokumenti u paraqit nga %W /Zéf me dokument identifikimi
2 ;/0 /774 077

Vertetimi ¥ dokumentit u be ne baze te nenit 56 te ligjit 7829 date
01.06.1994 “ Per Noterine “ ( 1 ndryshuar) dhe udhezimit te Ministrit te
Drejtesise Nr.6291 date 17.08.2005, pika 3,4,7.
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Sot me daten /7 /{2004 (dymije e kater), diten e 247/ /P ~ne-Dli
Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, nderpijet:

a)

b)

KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH -

7
& Cwmun gt
iy Wt LN 2

Z. Alban Xhaferri, i biri 1 Ejupit, lindur me 07.04.1970 ne Durres, dhe banues ne
Tirane ne Rrugen ¢ Barrikadave, Pallatet “Agimi”, Shk.25, Ap.398, madhor, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.0868551, (ne vazhdim i
quajtur "Shitesi").

Z. Virjon Lalollari, i biri i Mersinit, lindur me 07 Gusht 1964 ne Korce, banues ne
Tirane ne Rrugen ¢ Dibres (mbrapa Konviktit te Vajzave te Fakultetit te Mjekesise),
madhor. me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 1979065,
{n¢ vazhdim i quajtur "Bleresi"),

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

10

Shitesi ka te drejten ¢ plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te katerqind e
dyzet (440) aksioneve tc regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije
(100.000) LEKE secili. Keto aksione perfagesojne 4,16% te kapitalit te aksionereve tc
shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shoqeri qe eshte themeluar dhe qe
vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr.30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se Veprimit Nr. 17, date
16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

- Shitesi ( shet, transferon ¢ dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te

aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te nentedhjete (90) aksioneve te
regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, qe
perfagesojne 0,85 % te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a., me te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili e
pranon kete bierje kundrejt ¢mimit nente milione (9.000.000) LEKE. Ky ¢mim i
korrespondon vleres nominale te aksioneve qe blihen. Palet kontraktuese do te
progedojne njekohesisht ne rregjistrimin ¢ duhur te ketij transaksioni si ne Librin e
Aksioneve, ashtu dhe ne Librin e Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢mimin prej nente milione (9.000.000)
LEKE.

Shitesi dcklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor. osc ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

Palet bicn dakort qc Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen ¢ ketyre aksioneve.




’ né . Pas t;‘ansfenmlt te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
i d,hg‘:BlereSI te cilit | jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet € pronesise dhe
_ : a. ﬂ‘ie‘ﬂlmlt te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
e ) rfqgullme ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
t;hfcﬁc te u‘»]l[l’O_jC te tera te drejtat ge rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te

“marrc nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.

7. Cdo mosmarreveshje qe do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfuqizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja ¢ trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi ¢ lexuan ¢ me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE

SHITESI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA TIRANE —_—
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VERTETIM NENSHKRIMI

Une noteri vertetoj se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin origjinal.
Dokumneti origjinal nuk ka korigjime, shtesa, fshirje a shenja te tjera te

vecanta.
Dokume%n u pzaqlt nga éﬁ’ﬂf /&&0 me dokument identifikimi

Veﬁétimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56 te ligjit 7829 date
01.06.1994 “ Per Noterine “ ( i ndryshuar) dhe udhezimit te Ministrit te
Drejtesise Nr.6291 date 17.08.2005, pika 3.4,7.

NOTE

Eriketa ok;lie




REPUBLIKA E SHOIPERISE:~ %035 - Taksa e pulles u aplikua

DHOMA E NOTEREVE SARAN) 4___ q}\ " ¢’ ne kopjene pare
Nr 563 Rep | ; sl L
Nr 185 Kol T S

\ r" . Sk '!
KONTRATE SHYTJE E BLERJE
AKSIONESH BANKARE

Sot me daten 28.01.2005 (dymije e pese) ne Sarande para meje
Noterit Thoma.T.Kaci, me zyre prane Gjykates se shkalles se pare
Sarande, ne lagjen nr.1 u paraqiten personalishte palet:
PALA SHITESE
a) Shoqgeria, “ARTI” SH.P.K. Sarande, me Administratore Z.
Argqile Papuci, dhe e perfaqesuar prej tij, peron juridik, rregjistruar ne
Gjykaten e Rrethit Tirane, me Vendimin nr.11665, date 24.04.1995, me
nr. 11665/1, date 21.09.1998 dhe me vendimin nr.11665/2, date
24.12.1998, dhe Niptin nr. J 64103808P,perfaqsuar sipas vendimit te
Asmablese se Ortakve nga Z. Arqile Papuci, i biri i Anastasit i
datelindjes 25.01.1947 lindur ne Cerkovice e banues ne Sarande,
madhor me zotesi per te vepruar i identifikuar me pasaporten nr.
1556130.
PALA BLERESE
b) Znj. Greta Angjeli, e¢ bija e¢ Lames e datelindjes
10.MAJ.1962,banuese ne Tirane me adrese “ Rr.”Irfan Tonini” or.
192, madhore me zotesi per te vepruar e indentifikuar ne baze te
pasaportes nr. (013881.

OBJEKTI:
Shitje e blerje te Aksioneve, bazar ne dizpozitat e K.Civil dhe ne
Ligjin per “Noterine”

1. Shitesi ka te drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit
te 440 ( katerqinde e dyzete) aksioneve te rregjistruara me nje vlere
nominale prej 100.000 ( njeginde mije leke) seicili. Keto aksione
perfagesojne 4.16 % te kapitalit te aksionerve te shoqerise anonime
“BANKA POPULLORE” Sh.A, e cila eshte e themeluar dhe qe vepron

I'll



D 'sr‘él,egjlslamomt Shqpitar, me vendimin e Gjykates se Rrethit
ivgesor Tirane me nr. 30724, date 12.12.2003, dhe ne baze te Licenses

SEIveprlmlt me nr. 17, date 16.02.2004, leshuar nga Banka e Shqiperise.

2. Shitesi, i shet , transferon e dorezon pronesine dhe posedimin e

plote te nje pjese te aksioneve te siperpermendura, dhe me sakt
te 300 ( treqinde) aksioneve te rregjistruara me nje viere
nominale prej 100.000 ( njeqinde mije leke seicili) ge
perfagesojne 2.84 % te kapitalit aksioner te shogerise anonime
“BANKA POPULLORE” Sh.a, me te gjitha te drejtat qe
rrjedhin prej tyre,Blerses e cila e pranon kete blerje kundrejt
cmimit 30.000.000 ( tridhjet miljon leke). Ky ¢mim i
korespondon vleres nominale te aksioneve ge blihen. Palet
kontraktuese do te perocedojne njekohesisht ne rregjistrimin e
duhur te ketij Transaksioni si ne Librin e Aksioneve, po ashtu
edhe ne Librin e aksionerve te “BANKES POLULLORE”Sh.a.

CMIMI I SHITJES DHE MENYRA E LIKUJDIMIT

a) Bleresi Znj. Greta Angjeli ,deklaron se do te paguaj
shumen e plote te cmimit te blerjes se aksioneve te
permendura ne vleren 30.000.000 ( tridhjete miljon leke)
brenda vitit 20035.

b) Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira,dhe te
pastra nga cdo “Peng, Barre ose detyrim tjeter ligjor, ose
ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi™, qe ne
diten e nenshkrimit te kesaj kontrate.

) Pas transferimit te aksioneve , Shitesi nuk ka asnje te
drejte ose titull mbi keto aksione dhe Bleresi Znj. Greta
Angjeli, te cilit i jane transferuiar aksionet dhe dorzuar
ato ne kushtet e pronesise dhe te posedimit te tyre te
plote. ka te drerjten ligjore ti zoteroje, posedoje.
shfrytezoj. dhe rregulloj ato “Aksionet” sipas vullnetit tc
tij te lire si pronar dhe posedues ligjor i ketyre
aksioneve. Bleresi ka te drejte te ushtroje te gjitha te
drejtat ge rjedhin nga e drejta e pronesise dhe at “Bleresi
Znj. Greta Angjeli” do te mari nga "BANKA

e

m



POPULLORE” Sh.a, Certifikatat perfundimtare te
aksioneve kur ato leshohen.
d) Per cdo mosmarveshje midis palve kur ato nuk do te

zgjidhen me mirkuptim kompetente do te jete Gjykata ¢
Rrethit Gjyqesor Tirane. Palet ¢ mesiperme deklarojne se
heqin dore nga e drejta per te apeluat dhe per ta revokuar
kete “Kontrate” te lidhur midis tyre.

BAZA LIGJORE

Kontrat e mesiperme bazohet ne Vendimin e Asamblese se Ortakve te
shoqeriae “ARTI”sh.p .k, me nr.3, date 25.12.2004, si dhe ne dizpozitat e
Kodit Civil.

Kontrata u hartua ne kater kopje te njejta , ju lexua paleve me ze te
larte ¢ te qgarte, te cilet € kuptuan permbajtjen e saj dhe megenese ajo shpreh
vullnetin e tyre te lire ¢ te plote , nenshkruhet prej tyre rregullisht dhe une
noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

PALA SHITESE PALA BLERESE
Shogeria “ARTI” sh.p.k Greta Angjeli

-
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VERTETIM NENSHKRIMI

Une noteri vertetoj se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin origjinal.
Dokumenti u paraqit nga %ﬁ? /- M e £ ﬁé“

Vertetimi 1 dokumentit u be ne baze te nenit 56 te ligjit 7829 date
01.06.1994 * Per Noterine “ ( i ndryshuar) dhe udhezimit te Ministrit te

Drejtesise Nr.6291 date 17.08.2005, pika 3,4,7.

NOTE
Eriketa Kokeli
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KONTRATE PERBLERJE AKSIONESH | %>

Sot me dateno&/_._@.m(}s {(dymije e pese), diten e {)7[(6’(( ne Dhomen
Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndehjet: -

a) Z. Arben Dervishaj, i biri i Samos, lindur me 02.06.1962 ne Tirane, dhe banues po
aty ne Rr. e Kavajes, Nr. 14, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i pasaportes Nr. Z 0322664, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi"}.

b) Z. Daniel Gjoni, i biri i Dhimitrit, lindur me 30.04.1964 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rr. e Elbasanit, Pallati Klasik, Shk. 1, Ap. 32, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z 0317543, (ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka te drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te dyqind e
tridhjete ¢ tete (238) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije
(100.000) LEKE secili. Keto aksione perfagesojne 2,26 % te kapitalit te aksionereve
te shoqerise anonime “BANKA POPULLORE™ Sh.a, shogeri ge eshte themeluar dhe
qe vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr.30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Licenses se Veprimit Nr. 17, date
16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

2. Shitesi i shet, transferon ¢ dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te tetedhjete (80) aksioneve te
regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, qe
perfagesojne 0,75 % te Kkapitalit aksioner te shoqerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a., me te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili e
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit tete milione (8.000.000) LEKE. Ky ¢mim i
korrespondon vleres rominale te aksioneve ge blihen. Palet kontraktuese do te
procedojne njekohesisht ne rregjistrimin e dubur te ketij transaksioni si ne Librin e
Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢ Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

3. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit gmimin prej tete milione (8.000.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

S. Palet bien dakort qe Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.

6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
posedimit te plote, ka tc drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe

. '




rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
‘drejte te ushtroje te tera te drejtat qe rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te

l.11‘1arre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
-:-_;"'.'ga : o te leshohen.

kil '“'Z do mosmarreveshje qe do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin e
¢, I 4 kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

8 Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi e lexuan € me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE

SHITESI , BLERESI

A v‘nem be_v\rlﬁﬂuul Cj@m&é




LN

,_ i ﬁEPUBLIKA E SHQIPERISE
N £ SIOTERIA TIRANE 5
N;sz//ep Tirane me 2% /©* 221

VERTETIM NENSHKRIMI

Une noteri vertetoj se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin origjinal.
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Dokumenti u paragit nga é%ﬂ& / éﬂ‘p ¢ y@%

Vertetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56 te ligjit 7829 date
01.06.1994 “ Per Noterine “ ( i ndryshuar) dhe udhezimit te Ministrit te

Drejtesise Nr.6291 date 17.08.2005, pika 3,4,7.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. 30%¢/  VENDIMIT

/

/3

VENDIM
I GITYQTARIT TE VETEM

Sot me date £/ _’Z /2004, ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, une Gjyqtarja

@j /{44{,& 2 , past mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga
“BANKA POPULLGORE” SHL.A, e perfaqesuar nga Drejtori i Pergjithshem, z. Edvin Libohova,
per depozitimin e Proces Verbalit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise
“BANKA POPULLORE” Sh.a mbajtur me date 30.06.2004,

KONSTATOVA:

Se shogeria “BANKA POPULLORE” SH.A eshte regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724, date 12.12.2003 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Ne Tirane, me date 30.06.2004 eshte mbajtur Mbledhja e Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve te shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a ne te cilen eshte vendosur unanimisht:

1) Zmadhimi i kapitalit fillestar te shoqerise nepermjet emetimit te aksioneve te reja.

Zmadhimi i kapitalit te shogerise do te behet nepermjet emetimit te 2.160 aksione me vlere secili
prej 100.000 Leke dhe me nje vlere totale prej 216.000.000 Leke. Kjo rritje do te behet ne
proporcion te drejte me numrin e aksioneve ge zoteron cdo aksioner ne kete shogeri duke

siguruar nje rritje kapitali ne masen 25.71%. Shlyerja e ketyre aksioneve do te behet me para.

Ne kete menyre, kapitali 1 shogerise do te rritet duke arritur ne nje shume prej (840.000.000
Leke +216.000.000 Leke) 1.056.000.000 Leke i ndare ne 10.560 aksione me nje vlere nominale
prej 100.000 leke secili.

Numri 1 aksioneve, vlera e tyre dhe perqindja e kapitalit qe do te zoteroje cdo aksioner pas rritjes

se kapiralit pershkruhet ne tabelen si vijon:

Emri i aksionerit Nr. Aksioneve Pl(?én&?a Pjes(r;/z:;rria
1. Ardian Avdalli 440 44,000,000 4.16
2. Arben Dervishaj 238 23,800,000 2.26




3. Arti Elezaj 440 44,000,000 4.16
4. Arben Mega) 440 44,000,000 4.16
5. Avni Ponan 440 44,000,000 4.16
6. Alban Xhaferri 440 44.000,000 4.16
7. Bledar Elezi 101 10,100,000 0.95
8. Dritan Celaj 440 44,000,000 4.16
9. Evis Prodani 110 11,000,000 1.041
10. Genci Kushta 440 44,000,000 4.16
11. Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16
12. Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
13. Josif Kote 220 22,000,000 2.08
14. Jonadri Prodani 110 11,000,000 1.041
15. Kog¢o Kokedhima 440 44,000,000 4,16
16. Kristo Naci 440 44,000,000 4.16
17. Lela Prodani 110 11,000,000 1.041
18. Lefter Sota 440 44,000,000 4.16
19. Llazar Angjeli 440 44,000,000 4,16
20. Qemal Disha 440 44,000,000 4.16
21. Shpresa Prodani 110 11,000,000 1.041
22. Virjon Lalollari 101 10,100,000 0.95
23. Vasil Nac1 440 44,000,000 4.16
24. Ylli Braka 440 44,000,000 4.16
25. Zenel Tafaj 440 44 000,000 4,16
26. AL DUR INVEST Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
27. ARTI Sh.p.k. 440 44,000,000 4.16
28. BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
29. LANI Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
30. Tirana International

Bevelopment Sh.p.k 440 44,000,000 4.16

2) Drejtoria do te jete organi te cilit Asambleja 1 delegon kompetencat e nevojshme per te
realizuar zmadhimet e kapitalit duke fiksuar modalitetet, duke ndjekur realizimin e zmadhimit

te kapitalit dhe te procedoje me ndryshimet perkatese te statutit.

Dokumentat e paraqitura i plotesojne kushtet per depozitimin e Proces Verbalit te Asamblese se
Jashtezakonshme te Aksionereve date 30.06.2004 te shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Ligjit Nr.7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregtar’,



VENDOSA:

Depozitimin e Proces Verbalit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve date 30.06.20C4
te shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje shenimet perkatese.

Kunder ketij vendim: mund te ashtrobet ankim ne Giykaten ¢ Apelit.

GJYQTARE

~Y
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KERKUES:  Shogéria “BANKA POPULLORE” Sh.A, e pér-f
Drejtori i Pérgjithshém.

Zoti Kryetar,

Shogéria “BANKA POPULLORE” %% Sshté  regyi
Nr.30724, datg 12.12.2003 té Gjykat&{ s R ret bt oGy

fushén bankare me Licensén

- %
1) Ndryshimi i nenit 53 ¢&

acdpft 18 oris A
xgjedhiojg€ sraniferimit N

™,
té treté s1 mé poshié / \h\ {
e Transferimi i pron€sisé sé 440 xksiofovAE

/
Z. Arti Elezaj tek aksioneri/ ri Z. Ad

Akurt t¢ Themelimit, si

* Transferimi i pronésisé sé/'40 aksioneve BA
Z.Arben Dervishaj tek aksioneri i ri Z. Kadri

* Transferimi i pronésisé sé 440 aksioneve BANKA POPULLORE ¢ zotéruara nga aksioneri
Shogéria “Al Dur Invest” Sh.p.k. tek aéoneri i ri Shogéria “EURO ALBA EA” Sh.p.k.

Pas transferimit t¢ mésipérm té aksioneve, struktura e kapitalit ndryshoi. Neni 53 i Statutit t&

shoqérisé dhe neni 7 1 Aktit t& Themelimit tani lexojné si vijon :

£

Neni 53
Kapirali aksioner i shogérisé tani mbuloher si vijon:
. Pjesmarrja Pjesmartja
Nr. | Emri aksionerit Nr. Aksioneve ](LEKE)] l (%) )
1. | Ardian Avdalli 440 44,000,000 4.16
2. | Arben Dervishaj 118 11,800,000 1.11

Kérkest depozitim A Jashtézakonshme'05 o1



3. [ Adrian Doci 440 44,000,000 4.1%
47| Arben Megaj 440 44,000,000 4.16
. “l:Avni Ponari 440 44,000,000 4,16
1"Alban Xhaferri 350 35,000,000 3.31
. |/Bledar Elezi 191 19,100,000 1.80
. | Daniel Gjoni 80 8,000,000 0.75
Dritan Celaj 440 44,000,000 4.16
Genci Kushta 440 44,000,000 4.16
Greta Angjeli 300 30,000,000 2.84
Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16
. | Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
14. | Josif Kote 220 22,000,000 2.08
15. | Kadri Morinaj 40 4,000,000 0.37
16. | Kogo Kokédhima 440 44,000,000 4.16
17. | Kristo Naci 440 44,000,000 4.16
18. | Lefter Sota 440 44,000,000 4.16
19. | Llazar Angjeli 440 44,000,000 4.16
20. | Qemal Disha 440 44,000,000 4.16
21. | Shpresa Prodani 440 44,000,000 4.16
22. [ Virjon Lalollari 191 19,100,000 1.80
23, | Vasi] Naci 440 44,000,000 4.16
24, | Ylli Braka 440 44,000,000 4.16
25. | Zenel Tafaj 350 35,000,000 3.31
26. | EURO ALBA EA Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
27. { ARTISh.p.k. 140 14,000,000 1.32
28. | BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
29. | LANISh.p.k 440 44,000,000 4.16
30. | Tirana International
Development Sh.P.k 440 44,000,000 4.16

Neni 7 (Akti i Themelimit)

Nr. | Emri aksionerit Nr. Aksioneve P](t;fgn&t)‘ja P]es(r;z)lrr]a
1. | Ardian Avdalli 440 44,000,000 4.16
2. | Arben Dervishaj 118 11,800,000 1.11
3. | Adrian Doci 440 44,000,000 4,16
4. | Arben Megaj 440 44,000,000 4.16
5. | Avni Ponan 440 44,000,000 4.16
6. | Alban Xhaferri 350 35,000,000 3.31
7. | Bledar Elezi 191 19,100,000 1.80
8. | Daniel Gjoni 80 8,000,000 0.75
9. | Dritan Celaj 440 44,000,000 4.16
10. | Genci Kushta 440 44,000,000 4.16
11. | Greta Angjeli 300 30,000,000 2.84
12, | Guzim Resul: 440 44,000,000 4,16

Kérkest depozitim A Jashtéz.ikonshme'ds



13. | Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
14. | Josif Kote 220 22,000,000 2.08
15, | Kadri Morina; 40 4,000,000 0.37
| 16. | Kogo Kokédhima 440 44,000,000 4.16
417, | Kristo Naci 440 44,000,000 4.16
18. | Lefter Sota 440 44,000,000 4.16
19. | Llazar Angjeli 440 44,000,000 4.16
20. | Qemal Disha 440 44,000,000 4.16
21. | Shpresa Prodani 440 44,000,000 4,16
22. | Virjon Lalollari 191 19,100,000 1.80
23, | Vastl Naci 440 44,000,000 4.16
24. | Ylli Braka 440 44,000,000 4.16
25. | Zenel Tafaj 35Q 35,000,000 3.31
26. | EURO ALBA EA Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
27. | ARTISh.p.k 140 14,000,000 132
28. | BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4,16
29. | LANISh.p.k 440 44,000,000 4.16
30. | Tirana International
Development Sh.p.k 440 44,000,000 416

»

Pér sa mé sipér, bazuar né ligjin Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shogérité tregtare” dhe ligjin Nr.7667,
daté 29.01.1993 “Pér regjistrin tregtar” kérkojmé depozitimin né Regjistrin Tregtar t€ Proces
Verbalit té Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve 18 shogérisé “BANKA
POPULLORE"Sh.a. mbajtur mé daté 30.09.2005.

Késaj Kérkese i bashkéngjiten:
- Proces Verbali i Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve té shogérise “BANKA
POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 30.09.2005;

- Kontratat e shitblerjes sé aksioneve.

“BANKA POPULLORE” Sh.A.

eolie . Aboliaws

Drejtori i Pérgjithshém

Kirkest depozitim A Jashtézakonshme'd5s L.



REPUBLIKA E SHQIPERISE sp
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Nr 5 Rep.

VERTETIM

. _jfxt," né datén&éLQOOS (dymijé e pesé), para meje Noteres Eriketa KOKOLI me seli né rrugén
“Kont Urani”, Nr.20, Tirané, anétare ¢ Dhomés sé Noteréve Tirané, u paraqit shogéria “BANKA
POPULLORE” Sh.A, krijuar si person juridik me Vendimin Nr.30724, daté 12.12.2003 t& Gjykatés
s¢ Rrethit Gjyqésor Tirané, e cila vepron si Banké me Ligensén Nr.17, daté 16.02.2004 té léshuar nga

Banka e Shqipérisé, me seli né rruga “Donika Kastrioti” (“Abdyl Frashéri”), Pall.11/1, Kati i Paré,
Tirané, e cila pérfagésohet nga Drejtori i Pérgjithshém Z. Edvin LIBOHOVA, i biri i Aliug, lindur
mé 24.10.1958 né Tirané dhe banues né rrugén “Asim Vokshi”, Pall.91/1, Ap.17, Tirané, madhor,
me zotési té ploté juridike per té vepruar, mbajtés i pasaportés Nr.0014308, i cili deklaroi se me
vullnetin e tij & liré e té ploté nénshkruan kété kérkesé, té redaktuar jashté késaj zyre dhe uné

Noterja e vértetoj né pajtim me ligjin. ¢

Kérkesd depozitim A Jashtézakonshme'05 4.



Proges Verbal i Mbledhjes se Pergjithshme te ]ashtezakons:l.i‘n'lé.,t?_._.‘,ii:: o .
Aksionereve te “BANKA POPULLORE” Sh.A. ! S
date 30 Shtator 2005

—————— ity

Ne Tirane, me 30 Shtator 2005, aksioneret ¢ “BANKA POPULLORE” Sh.A., nje shogeri e
organizuar dhe qe vepron ne baze te ligjeve te Republikes se Shqiperise, regjistruar st person
juridik me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724, date 12.12.2003, jane
mbledhur ne mbledhje ne ambjentet ¢ Hotel Tirana International - Tirane, te thirrur nga
Kryetari i Keshillit Drejtues z. Behar Male, sipas nemit 15 te Statutit te “BANKA
POPULLORE” Sh.A.

Ne mbledhje ishin prezent:

N

. Ardian Avdalli;

. Arben Dervishaj;
. Arti Elezaj;

. Arben Megaj;

. Avni Ponari;

. Alban Xhaferri;
. Bledar Elezi;
. Daniel Gjoni;

. Dritan Celaj;

=t A T A - g
NN NN NNNNN

. Genci Kushta;

—
—

. Zj. Greta Angjeli;
. Z. Guxim Resuli;
. Z. Tbrahim Aksoy;
14, Z. Josif Kote;
15. Z. Kogo Kokedhima;
16. Z. Kristo Naci;
17. Z. Lefter Sota;
18. Z. Llazar Angjeli;
19. Z. Qemal Disha;
20. Zj. Shpresa Prodani;
21. Z. Virjon Lalollari;
22. Z. Vasil Nagi;
23. Z. Ylli Braka;
24. Z. Zenel Tafaj;

samble ¢ Jashtezakonslone '05
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25. Shoqeria tregtare “AL DUR INVEST” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin
¢ Gjykates se Rrethit Tirane Nr.15512 date 15/07/1996, perfaqesuar nga z. Genci

Sharku;

26. Shoqeria tregtare “ARTY” Sh.p.k., krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethiz Tirane Nr.11663 date 24/04/1995, perfaqgesuar nga z. Arqile Papugi;

27. Shoqeria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e
. Gjykates se Rrethit Tirane Nr.4409 date 24/05/1994, perfagesuar nga z. Bardhyl
B Kellezi;
28. Shoqeria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e Gyvkates
se Rrethit Tirane Nr.12413 dr.12.10.1995, perfagesuar nga Ortaku i Vetem z. Vladimir
Kosta; /

9. Shogeria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar si person \.

juridik me Vendimin e Gyvkates se Rrethit Tirane Nr.20374 dt.03/12/1998, perfagesuar g
nga z. Behar Male; é
) ) 4
Mbledhja filloi nen drejtimin ¢ perkohshem te Kryetarit te Keshillit Drejues z. Behar Male,
ndersa z.Edvin Libohova mori detyren ¢ sekretarit. Ne fillim te sesionit Kryertari drejtues i
kerkoi sekretant te perkohshem te lexonte emrat e aksionereve te cilet kane te drejte te vor O]nc/

ne mbledhje dhe perfagesuesve te tyre. Sckretari lexoi emrat e aksionereve, si vqon ;
*\'\- ’W /
(. 3 ()\Lj TABELA / {#

E aksionereve~gé karfe te drejte te vorojne ne Mbledhjen e Jashtezakonshme te Akmonerew te
“BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur me 30 Shtator 2005.

s . e Pjesmarrja Pjesmarrja
Emri i1 aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) ] (%)
1. Ardian Avdalli 440 44,000,000 4,16
2. Arben Dervishaj 158 15,800,000 1.49
3. Art Eleza; 440 44,000,000 4.16
4. Arben Megaj 440 44,000,000 4.16
5. Avni Ponari 440 44,000,000 4,16
6. Alban Xhaferri 350 35,000,000 33
7. Bledar Elezi 191 19,100,000 1.80
8. Dantel Gjom 80 8,000,000 0.75
9. Dritan Celaj 440 44,000,000 4.16
10. Genci Kushta 440 44,000,000 4.16
11. Greta Angjeli 3C0 30,000,000 2.84

(12. Guxim Resul; 440 44,000,000 4.16
13. Ibrahim Aksoy 22C 22,000,000 2.08
14. Josif Kote 220 22,000,000 2.08
15. Kogo Kokedhima 440 44,000,000 4.16
16. Kristo Naci 440 44,000,000 4.16
17. Lefter Sota 440 44,000,000 4,16
18. Llazar Angjels 440 44,000,000 4.16




19. Qemal Disha 44C 44,000,000 4,16

2C. Shpresa Prodani 440 44,000,000 4.16

21. Virjon Lalolari 191 19,100,000 1.80

s || 22. Vasil Naci 440 44,000,000 4.16

.7 U1 23. Y1l Braka 440 44,000,000 4.16

< |24 Zenel Tafaj 350 35,000,000 3.31

& |25.ALDURINVEST Shp k 440 44,000,000 4.16

- 26 ARTIShp.k. 140 14,000,000 1.32

<%=~ | 27 BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16

- 28. LANI Sh.p.k 440 44,000,000 4,16

29. Tirana International 440 44,000,000 416
Development Sh.p.k

Pas leximit te tabeles se aksionereve, u theksua se ne mbledhje ishin prezent me autorizimer
ligjore, pronaret e 10,560 aksioneve te perbashketa me nje vlere nominale 100.000 Lek secili, ge

erfagesojne ne total (100%) kapitalin themeltar. Megenese, Mbledhja e Aksionereve arrin
quorum-in e kerkuar, ajo eshte ¢ mbledhur ne nje sesion te vlefshem dhe merr vendimet sipas

rendt te dites.

Me pas, aksioneret progeduan ne zgjedhjen e z. Behar Male si Kryetar 1 Mbledhjes dhe z. Edvin
g Libohova si Sekretar. Ne kete pike Kryetari i Mbledhjes lexon geshtjen e rendit te di;ps‘;"s_i\K

vijon: .
\\ R ?—,.‘ z.‘-'\, o
7

<] CESHTJA E RENDIT TE DITES /; i g
7 A

1) Ndryshimi iinenit 53 te Statutit te Shoqerise “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe i nenty

te Aktit te Themelimit.
..'/L/ :
—— :"’ L I

Meqenese, si¢ eshte thene me siper, quorumi i kerkuar eshte arritur dhe Mbledhja ¢

Jashtezakonshme e Aksionereve eshte mbledhur ne sesion te vlefshem, kjo e fundit fillon me ,/

diskutimin e geshijes se rendir 1¢ dites. /

1. Kryetart 1 Mbledhjes tha se ne zbatim te klauzolave te nenit 11 te Statutit te bankes per

\( transferimin lirisht te askioneve ndermjet vete aksionereve dhe te treteve jashte saj, jane kryep (3 (M
transferimet e meposhtme te aksioneve - -

* Transferini | pronesise se 440 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga M

aksioneri Z. Arti Flezaj tek aksioneri i ri Z. Adrian Doci, ne baze te Kontrates per /

v
Shit-blerje Aksionesh Nr. 5962 Rep. e Nr. 718 Kol,, date 07.07.2005 te Noteres Publike

Fatmara Shehu, ( %
Transteriral i pronesise se 4C aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga  ~ el
aksioneri Z. Arben Dervishaj tek aksioneri i ri Z. Kadri Morinaj, ne baze te Kontrates

per Blerje Aksionesh Nr. 4050 Rep. e Nr. 1905 Kol., date 25.07.2005 te Noteres Publike r
Eriketa Kokoli; [




* Transfenmi i pronesise se 440 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga
aksioneri Shogeria “Al Dur Invest” Sh.p.k. tek aksioneri i ri Shogeria “EURQO
ALBA EA” Sh.p.k., ne baze e Kontrates per Blerje Aksionesh Nr. 1916 Rep. e

Nr.638Kol., date 09.93.2005 te Noterit Publik Robert Kol

€ nenit 53 te Statutit te shogerise si dhe te nenit 7 te Aktit te Themelimit, te cilet tani do te lexojne

%//

sLvijon :

Kapitali aksione oq 1

Neni 53

tam mbulohet s vijon:

_;'Statutlt te shogerise dhe neni 7 1 Akuit te Themelimit do te ndryshohen perkaresishr.

" Ne vijim te prezantimit te mesiperm, aksionerer duke vendosur unanimisht, miratuan ndryshimin

' 'Pas transferimit te mesiperm te aksioneve, strukrura e kapitalit ka ndryshuar. Per kete neni 53 i

“/‘7\

Development Sh.p.k

S . . Pjesmarrja Pjesmarrja

Emri i1 aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) (%) .

1. Ardian Avdall; 440 44,000,000 4.16 g
2. Arben Dervishaj 118 11,800,000 1.11 e

3. Adrian Doci 440 44,000,000 4.16 Ry

4. Arben Mega 440 44,000,000 4,16 -’ :
5. Avni Ponari 440 44,000,000 4.16 ‘ﬁ.(/
6. Alban Xhaferri 350 35,000,000 3.31 . ?
7. Bledar Elezi 191 19,100,000 1.80

8. Daniel Gjoni 80 8,000,000 0.75 - /
9. Dritan Celaj 440 44,000,000 4.16 K

10. Genci Kushta 440 44,000,000 4.16 v /
11. Greta Angjel 300 30,000,000 2.84 3

12, Guxim Resul; 440 44,000,000 4.16

13. Tbrahim Aksov 220 22,000,000 2.08

14. Josif Kote 220 22,000,000 2.08 SR

15. Kadri Morina) S 4,000,000 0.37 BT

16. Kogo Kokedhima 440 44,000,000 4.16 - A

17. Kristo Nagci 440 44,000,000 4.16 I

18. Lefter Sota 440 44,000,000 4.16 X -

19 Llazar Angjeli 440 44,000,000 4.16 ([, :\/&r_“_‘:’____‘”‘::i—
20. Qemal Disha 440 44,000,000 4.16 P

21, Shpresa Prodan 40 44,000,000 4.16 |

22. Virjon Lalollar: 191 19,100,000 1.80

23. Vasil Naci 440 44,000,000 4.16
24 Ylli Braka 440 44,000,000 4.16 s

25. Zenel Tafaj 350 35,000,000 3.31

26. EURO ALBA EA Sh.pk 440 44,000,000 4.16 4% . @
27. ARTISh.p.k. 140 14,000,000 1.32 I

28. BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16

29. LANI Sh.p.k 440 44,000,000 4.16

30. Tirana International 440 44,000,000 416

]
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Neni 7 (Akti i Themelimit)

Emri i aksionerit Nr. Aksioneve Pl(fgl&?a P]es(l;:srr]a
11, Ardian Avdall 440 44,000,000 416
" 2. Arben Dervishaj 118 11,800,000 1.11
3. Adrian Doci 440 44,000,000 4.16
4. Arben Megaj 440 44,000,000 4,16
5. Avni Ponari 440 44,000,000 4.16
6. Alban Xhaferri 350 35,000,000 3.31
7. Bledar Elez; 191 19,100,000 180
8. Daniel Gjoni 80 8,000,000 0.75
9. Dritan Cela 440 44,000,000 4.16
10. Genei Kushta 440 44,000,000 4.16
11. Greta Angjeli 300 30,000,000 2.84
12. Guxum Resuls 440 44,000,000 4.16
13. Ibrahim Aksov 22C 22,000,000 2.08
14, Josif Kote 220 22,000,000 2.08
15. Kadri Morina) 40 4,000,000 0.37
16. Kogo Kokedhima 440 44,000,000 4.16
17. Kristo Naci 440 44,000,000 4.16
18. Lefter Sota 440 44,000,000 4.16
19. Llazar Angjeli 440 44,000,000 4.16
20. Qemal Disha 440 44,000,000 4.16
21. Shpresa Prodani 440 44,000,000 4.16
22. Virjon Lalollar 191 19,100,000 1.80
23. Vasil Naci 440 44,000,000 4.16
24. Y1l Braka 440 44,000,000 4.16
25. Zenel Tafa; 350 35,000,000 3.31
26. EURO ALBA EA Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
27. ARTI Sh.p.k. 140 14,000,000 1.32
28. BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
29. LANI Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
30. Tirana International
Development Sh.p k 0 44,000,000 4.16

\

Duke N@\

&§

te shogerise

;

ceshitje te tjera per t'u diskutuar nga Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve

anka Popullore” Sh.a., Kryetari 1 kesaj mbledhje Z. Behar Male e deklaroi ate te

mbyllur, dhe te gjithe te pranishmit e nenshkruan kete vendim me vullnerin ¢ tyre te lire dhe te

plote.

Asamble




Kryesuesi i Mbledbjes
Kryetari i Kesbillit Drejtues

oz Behar MALE

-

Sekretari

z. Edvin Libohova

Lol flolure
-

Asamble ¢ Jushtezakonshme. ‘05

Aksioneret

12,

1.

12

13.
14,
15.
16.
17.

18

20. Shpresa Prodani%yfau L/’% yg,q, oo /
r‘?f/
3, Yili Braka %&Z
. Zenel Tafaj

27. BNT Electronics S k % FL

29. Tirana International %
/%M o

. Ardian Avdalli /4\% //{1 ]L}N‘/‘M\\ ) —_—
. Arben Dervishaj Axi"b@w b i

. Artt Elezaj j

. Arben Megaj .4’;/%7

. Avni Ponari

. Alban Xhaferri /’ggW /}/

. Bledar Elezi %&\
Lo

. Daniel Gjoni

. Dritan Celaj C\LW\% L

Gencel Kushta 675:5,, ar
Greta Angjeli 61@[4 A
Guxim Resuli TC‘((_Q v (A
Ibrahim Aksoy bpﬁy
Josif Kote

Koco Kokedhima‘&, ;:/
Kristo Naci J =

Lefter Sota

. Llazar Angjeli AV\@ C }L*"-"-"
. Qemal Disha

. Virjon Lalollari

. Vasil Naai Utﬁt?(i [UGU?‘

.
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. AL DUR INVEST Sh.p.k
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Development Sh.p.k
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr. jgfz Rep.
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Nr. ﬂf(jé {Kol.
-,

Ve

VERTETIM

) . ;I ' . . . -
. Set ne daten 27 _/_,_/_f_( /2005 (dy mije e pese) ne zyren e Noterise ne Tirane para meje noteres

' N 'J\‘; : ] - - - - .
_,j_f;;’.lr"fErlketa KOKOLI, me seli ne Rrugen “Kont Urani”, Nr.20, u paragiten aksioneret e shogerise

“Banka Popullore” Sh.a., s1 vijon:

1.

10.

11,

z. Ardian Avdalli, 1 birn 1 Fadilit, lindur me 01.07.1968 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rr. "Dervish Hima”, Pall. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes
1 pasaportes I\-r.ZOIOD}:}};

z. Arben Dervishaj, 1 biri 1 Samos, lindur me 02.06.1962 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rruga e Kavajes, Nr. 14, madhor me zotest te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
pasaportes Nr. Z0322664;

z. Arti Elezaj, i birt i Aliut, lindur me 20.05.1964 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rr.“Deshmoret e 4 Shkurtit”, Pall.1, Shk.1, Ap.5, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0773908;

z. Arben Megaj, i birt 1 Laverit, lindur me 01.12.1961 ne Fier dhe banues po aty ne
Rr.*Konferenca e Pezes”, Nr.57, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes 1 pasaportes Nr.0012397;

z. Avni Ponari, i biri 1 Rexhepit, lindur me 28.07.1957 ne Tropoje, dhe banues ne
Tirane ne Rr. “Nikolla Tupe”, Pall. 10 - KT, Kati 1 4, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.1996645;

z. Alban Xhaferri, 1 biri i [jupit, lindur me 07.04.1970 ne Durres, dhe banues ne
Tirane ne Rr. ¢ Barrikadave, Pallatet “Agimi”, Shk.25, Ap.398, madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.0868551;

z. Bledar Elezi, i biri i Besimit, lindur me 17.11.1962 ne Tirane dhe banues po aty ne
Rr. “Rexhep Jella”, Blloku 1 Vilave, Nr. 150, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z 0036516;

z. Daniel Gjoni, 1 biri 1 Dhimitrit, lindur me 30.04.1964 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rr. e Elbasanit, Pallati Klasik, Shk. 1, Ap. 32, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, mbajtes | pasaportes Nr. Z 0317543;

z. Dritan Celaj, i birt 1 Rrapos, lindur me 27.08.1968 ne Berat, dhe banues ne Tirane ne
Rr. “Themustokli Germenji”, Nr.3/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012018;

z. Genci Kushta, 1 bir 1 Petriut, lindur me 21.05.1967 ne Vlore, dhe banues ne Tirane
ne Rrugen e Pishinave, Pallatet 7 Katesh, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 1105363;

znj. Greta Angjeli, ¢ bija ¢ Lames, lindur me 10 Maj 1962, banuese ne Rr. “Irfan
Tomint”, Nr. 192, Tirane, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtese

¢ pasaportes Nr. OC13881;

Asamble ¢ Jashtezakonshnie '05 ST
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14.
15.
6.
17.
18.
19,
20,
21.
22,
23.
24,

25,

Asamble

. Z. Guxim Resuli, 1 birt 1 Resulit, lindur me 13.04.1954 ne Pogradec, dhe banues ne
Tirane ne Rr. “Shyqyr Bergolli”, Pall.18/1, Ap.9, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.Z0165878;

z. Ibrahim Aksoy, 1 biri 1 Hilmiut, lindur me 10.11.1946 ne Peje te Kosoves, dhe
banues ne Tirane ne Rr. “Ded Gjon Luli”, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.Z0038846;

z. Josif Kote, 1 birt 1 Llambit. lindur me 09.11.1967 ne Tirane, dhe banues po aty ne Rr.
“Mine Peza”, Pall. 146, Shk. 1, Ap. 9, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z 0595136;

z. Kogo Kokedhima, i biri 1 Theodhoriut, lindur me 21.04.1959 ne Vlore, dhe banues
ne Tirane, me adrese Rruga “Ismail Qemali”, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, nuibajtes 1 pasaportes Nr.Z0535055;

z. Kristo Naci, 1 biri i Spiros, lindur me 28.04.1973 ne Gijirokaster, dhe banues ne
Tirane, me adrese Rr. “Donika Kastrioti”, Nr. 11, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012604;

z. Lefter Sota, i biri i Panajotit, lindur me 19.09.1956 ne Risili - Vlore, dhe banues po
aty ne Zona Industriale, Rr.“Pusi 1 Mezinit”, Soda, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.Z0114043;

z. Llazar Angjeli, 1 bin i Sotirit, lindur me 05.02.1940, ne Sarande, dhe banues ne
Tirane ne Rruga “Durresit”, Pall. 124, Shk.2, Ap.15, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.Z0085140;

z. Qemal Disha, 1 bir1 1 Vebiut, lindur me 25.02.1951 ne Peshkopi, dhe banues ne
Tirane, ne Sheshin “Willson”, Pall. 10/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
verpuar, mbajtes 1 pasaportes me Nr. 0012538;

zj. Shpresa Prodani, e bija e Necos, lindur me 12.02.1952, me banim ne Durres ne
Lagjen 2, Rr. “Aleksander Goga”, Nr.55, madhore, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtese e pasaportes Nr.Z 0653586;

z. Virjon Lalollari, 1 biri 1 Mersinit, lindur me 07.08.1964 ne Korce, dhe banues ne
Tirane ne Rrugen ¢ Dibres (mbrapa Konviktit te Vajzave te Fakultetit te Mjekesise),
madhor, nie zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 1979065;

z. Vasil Nagi, 1 biri i Spiros, lindur me 01.09.1969 ne Gijirokaster, dhe banues ne
Tirane, Bul. “Deshmoret ¢ Kombit”, Q.N.K, Kati 2°, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr.0012605;

z. Ylli Braka, 1 biri 1 Xhevdetit, lindur me 16.06.1958 ne Fier, dhe banues ne Tirane ne
Rr. “Isma:l Qemali”, Pall. 7/26, Shk. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, nibajtes 1 pasaportes INr. 0012006;

z. Zenel Tafaj, 1 birt 1 Lulzimit, lindur me 15.05.1967 ne Tirane, dhe banues po atv ne
Rr. “Mine Peza”, Nr. 26, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
pasaportes Nr. 0012843;

Shogeria tregtare “AL DUR INVEST” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin
e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.15512 date 15.07.1996, perfagesuar ketu ne baze te

e Jashwezakonskrme '08 k-



Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr. 5187 Rep dt.08.09.2003 nga
Notere Mujlinda Llesht nga 2. Genci Sharku, 1 biri 1 Skenderit, lindur me 05.05.1965 ne
Diber, dhe banues ne Tirane ne Rr. “Don Bosko”, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0630142;

26. Shoqeria tregtare “ARTI” Sh.p.k., krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr.11665 date 24.04.1995, perfaqesuar ketu ne baze te Vendimit
Nr.10 date 21.04.2003 te Asamblese se Aksionereve noterizuar me Nr. 4950 Rep date
16.09.2003 te Noterit Alcko Anagnosti anetar 1 Dhomes se Noterise Sarande, nga
z.Arqile Papugi, 1 biri 1 Anastasit, lindur me 25.01.1947 ne Sarande, dhe banues po aty,
ne Lagjen 2, Rr. “Vangel Pandi”, Ap. 32, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 1556130;

27. Shogqeria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin ¢
Gjvkates se Rrethit Tirane Nr.4409 date 24.05.1994, perfagesuar ketu ne baze te
Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr. 1798 Rep e Nr. 203 Kol date
09.09.2003 nga Notere Mert Cala, nga z. Bardhyl Kellezi, 1 biri 1 Jusufit, lindur me
18.11.1949 ne Tirane, dhe banues po aty ne Rr. “Pjeter Bogdani”, Pall.39/1, Ap.7/1,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.Z0998945;

28. Shogeria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethir Tirane Nr.12413 dv.12.10.1995, perfagesuar nga Ortaku i Vetem z. Vladimir
Kosta, 1 biri 1 Llukanit, lindur me 02.04.1964 ne Tirane, dhe banues ne Tirane ne
Rr.“Deshmoret e 4 Shkurtit”, Ndertesa “Sky Tower”, Ap. 151, madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.0001191;

29. Shoqeria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar si person
juridik me Vendimin e Gjvkates se Rrethit Tirane Nr.20374 dt.03.12.1998, perfagesuar
ketu ne baze te Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr. 1078 Rep e
Nr.307 Kol date 01.C4.20C4 nga Notere Eriketa Kokoli, nga z. Behar Male, i biri
Skenderit, lindur me 20.03.1964 ne Permet, dhe banues ne Tirane ne Rr. “Shyqyri
Ishmi®, Pall.32/1, Ap.14, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i

pasaportes Nr.0012272;
te cilet me deklaruan se nenshkruajne me vullnetin e tyre te lire kete Proces Verbal te

Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a ¢ka

une st notere e verteto] me nenshkrimin tim..

;

Asamble ¢ Jashtezakonshn:: 05// A
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Kol

KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH

Sot me daten 09.03.2005 (dymije e pese), diten e Merkure, ne Dhomen e Noterise
Tirane para meje Noter Robert KOLI. ndermjet:

a)

b}

Shoqeria tregtare “Al Dur Invest” SH.P.K., krijuar si person juridik me
Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 15512, date 25.07.1997. perfaqesuar
ketu ne baze te Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr.718 Rep
date 04.03.2005 nga Notere Xhevahire BRAHAJ, nga Z. Mehmet SHARKU, i
biri i Skenderit, lindur me 24.04.1961 ne Diber, dhe banues ne Tirane. madhor dhe
me zotesi (¢ plote per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.Z0682924, (ne vazhdim i

guajtur "Shitesi").

Shogeria tregtare “EURO ALBA EA” SH.P.K., krijuar si person juridik me
Vendimin e Gyykates se Rrethit Tirane Nr. 8724, date 23.12.1993, perfagesuar
ketu ne baze te Vendimit te Asamblese se Ortakut te Vetem noterizuar me Nr.
1910 Rep, date 09.03.2005 nga Noter Robert KOLI nga Z. Myslym NELA. i biri i
Ziberit, lindur me 25.05.1951 ne Kukes, dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi
te plote per te vepruar, mbajtes i Leternjoftimit EV Nr. 211068, (ne vazhdim i
quajtur "Bieresi").

Izshte rene dakort sa me poshte vijon:

1.

Shitesi ka te drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te katerqind e
dyzet (440) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije
(100.000) LEKE secili. Keto aksione perfagesojne 4,16 % te kapitalit te
aksionereve te shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri ge
eshte themeluar dhe ge vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin e
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te
Ligenses sc Veprimit Nr. 17. date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

- Shitesi i shet, transferon e dorezon pronesine dhe posedimin e plote te te gjitha

aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te katergind ¢ dyzet (440) aksioneve
te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, qe
perfagesojne 4.16 % te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a., me te gjitha te drejtat ge rrjedhin prej tyre. Bleresit i cili ¢
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit dyzet ¢ kater milione (44.000.000) LEKE. Ky
¢mim i korrespondon vleres nominale te aksioneve qe blihen. Palet kontraktuese
do te progedojne njekohesisht ne rregjistrimin e duhur te ketij transaksioni si nc
Librin e Aksioneve, ashtu dhe ne Librin e Aksionereve te “BANKES

POPULLORE™ Sh.a.




4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre
ose detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktyal ose ligjor ne pergjithes;.

S. Palet bien dakort qe Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.

6. Pas transferimit te aksioneve. Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mb; keto

aksione dhe Bleresi te cilit i Jane transferuar dhe dorezyar aksionet ne kushtet o

perfundimtare te aksioneve kur ato te leshohen.

7. Cdo mosmarreveshje ge do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin e
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se hegin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfuqgizuar) kete kontrate,

PALET KONTRAKTUESE

SHITESI BLERES]
Shogeriz “AL DUR INVEST” shpk

Administratori
Mehmet SHARKU




VENDIM
’ Y ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
INVEST “ Shpk.

Sot, me date 01.03.2005, ora 12 — 00 ne seline e Shoqe\rlse AL —«DUR INVEST
“Shpk eshte mbledhur Asambleja e Jashtezakonshme e ortakeve-te’ kesaj Shogerie me
rend dite :

-Miratimin e shitjes se aksioneve te Bankes Popullore Sh.a dhe autorizimin e
z.Mehmet Sharku te kryeje te gjitha procedurat e nevojshme.

Drejtuesi i kesaj mbledhjeje te Jashtezakonshme te Asamblese se ortakeve te
Shogerise “ AL DUR INVEST “ Shpk eshte Administratori i Shogerise z.Mchmet
Sharku.

Pasi u verefikua thimja e rregullt e kesaj mbiedhjeje, u konstatua mosmartja pjese
e kujdestares se ortakeve te mitur Kenin dhe Ajiin Sharku, znj.Mimoza Vokshi, e cila
eshte njoftuar me leter rekomande Nr. defiese 65861 dhe objekti L 086020 te dates
14.02.2005, u konstatua pjesemarrja e ortakeve qe perfagesojne 75 % te kapitalit
themeltar te shoqerise. kuorumi me aftesi vendimmarrese etj, drejtuesi i mbledhjes pasi e
konfirmon aftesine vendimmarrese te kesaj mbledhjeje parashtron :

Si pike e rendit te dites do te kemi edhe miratimin e shitjes se aksioneve te
Bankes Popullore Sh.a. dhe autorizimin e administratorit zMehmet Sharku te kryeje te
gjitha procedurat e nevojshme.

Rezulton s¢ bierja e aksioneve ne Banken Popullore Sh.a Tirane ishte nje
manover financiare e kryer nga ana e Shogerise sone, prandaj mendoj qe Shogeria ne
kete moment ka akses te beje shitjen e aksioneve te Bankes Popullore.

Pasi geshtjet u diskutuan ne parim, u kalua ne votimin e pikave te rendit te dites
nga Asambleja e Jashtezakonshme e ortakeve qe perfagesojne 75 % te kapitalit te
Shogerise per te formalizuar aprovimin e tyre, te cilet bazuar ne ligjin 7638, date,
19.11.1992 * Per Shoqerite tregtare ™,

VENDOSEN:

-Miratimin e shitjes se aksioneve te Banken Popullore Sh.a.

-Autorizimin ¢ administratorit z.Mehmet Sharku te kryeje te gjitha procedurat €
nevojshme per kete ceshtje.

- Ky vendim u hartua ne 4 { kater ) kopje me vlere te njejte.

ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME E ORTAKEVE TE SHOQERISE
“ AL - DUR INVEST “ SH.P.K.

MEHMET SHARKU GENC SHARKU SHYRETE SHARKU
xf ~

.J-/:_Jr



'« EURO ALBA EA “ SHPK oL
Nr. 3{ Prot. R I

VENDIM ASAMBLE JE

Sot me date »{ Janar 2005, Asamblea e Shogerise “ EURO ALBA EA *
Shpk, e perfagsuar nga Ortaku i vetem i saj , njekohesisht dhe Administrator i vetem i
kesaj shogerie z. Kadri Morinaj, pasi shqyrtoli te gjithe praktiken e ofertes se paragitur
nga “ Banka Popullore “ dhe aksioneri i kesaj banke “ Shogeria “AL DUR INVEST
shpk

VENDOSI

1. Te bleje aksionet qe ka aktualisht Shoqeria “ AL DUR INVEST ** Shpk ne
“ Banken Populiore “ ne shumen pre] 44 00 00 leke dhe te behet aksioner me te
gjitha atributet ge ka patur kjo firme ne * Banken Popullore “.

2. Te emeroje perfagsues te Firmes sone “ EURQO ALBA EA “ shpk ne
“Banken Popullore” z. Myslym Nela , i cili kryen detyren e Drejtorit Ekzekutiv te firmes
dhe eshte pajisur dhe me Prokure te Pergjithshme per te vepruar me tagra te plota ne emer
¢ per llogari te Firmes *“ EURO ALBA EA “ SHPK dhe te vete z. Kadri Morinaj.

3. Ky vendim perpilohet ne tre kopje njera prej te cilave depozitohet ne Firme
dhe tjetra i jepet “Bankes Popullore . per te kryer veprimet perkatese.

PER ASAMBLENE E SH@Q. “ EURO ALBA EA “ SHPK
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Sot ne Tirane, me date © %P lﬂgﬁoos, para meje noterit W /

'y

u paraqit personalisht Z. Kadri Modina i"'biri i Tahirit , i datelindjes 09.02.1964, banues
ne Tirane, madhor me zotesi te plote per te vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova
nga leternjoftimi personal Z 0590894, i cili me deklaroi se vendimi i mesiperm i
redaktuar jasht kesaj zyre, shpreh vullnetin e tij te plote dhe upeqoteri pasi e gjej ate
konforme ligjit e vertetoj ate sipas ligjit.
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Tirane, me 09/03/2005

Lenda: Konfirmim Aksionesh

Konfirmojme se Shogeria “AL DUR INVEST” Sh.p.k. eshte aksionere e shogerise “BANKA
POPULLORE” Sh.a. dhe ka te drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te 440
(katergind e dyzet) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej 100,000 (njegind mije)
Leke secili. Keto aksione perfagesojne 4.16% te kapitalit te aksionereve te shogerise anonime
“BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri qe eshte themeluar dhe ge vepron sipas Legjislacionit
Shgiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne
baze te Ligenses se Veprimit Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

Vlera e pergjithshme e aksioneve ne pronesi te aksionerit shoqeria “AL DUR INVEST” Sh.p.k.
eshte 44,000,000 Leke.

Te gjitha aksionet ne zoterim te shogerise “AL DUR INVEST” Sh.p.k. jane te lira.

E leshojme kete konfirmim sipas kerkeses se te interesuarit.
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Nr.Ligensés : 17, Dt.aé.oz.zo04  ; NIPT: K4 142480 1U http://www.hpopullore.com ; Fax : +3554272781
Adresa : Br."Donika Kastrioti” Nri1/1 Tirand . SHQIPERI E-mail:info@bpopullore.com; Mab:+35568(69)2060974
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KONTRATE SHIT - BLERJE AKSIONESH

Sot, mé date i £ 07. 2003(dymijé e pesé), né Dhomén e Noiterisé Tirang, para
meje Noteres FATMARA SHEHU, me zyre ne Rr. “Bul. Gjerg) Fishta”, Ttrane. u
paragitén personalisht palét ¢ méposhtme kontraktuese, te cilet kerkuan redakumin ¢
kesaj kontrate shitblerje s1 me poshte :

Pala e Pave :

SHITES : ARTI ELEZAJ, i biri 1 Ahut, 1 dtl. 20.05.1964, lindur e banues ne Tirane,
Rr. “Deshmoret e 4 Shkurtit™ Pall. Nr.26, Shk. Nr.1, Ap. Nr.5, madhor, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.0012294,

Aksioner, pronar dhe zoterues i 440 Aksioneve, te Lira, ge perfagesojne
4.16 % te Kapitalit Themeltar te Shogerise “BANKA POPULLORE” SH.A.

Pala e Dyte :

BLERES : Adrian DOCI, i biri 1 Skenderit, i dti. 20.06.1965, lindur e banues ne Tirane.
Rr. “Shemsie Haka™, Nr.23, madhor, me zotesi te plote juridike per te 4
vepruar, 1 njohur personalisht prej meje noterit. /{‘1

OBJEKTI : Transferimi nepermjet Shitjes nga Shitesi ne kete kontrate tek Bleresi
ne kete kontrate te 440 ( Katergind e dyzete ) Aksioneve, te Lira, ge
perfagesojne 4.16 % te Kapitalit Themeltar te Shogerise “BANKA
POPULLORE” SH.A, q¢ pala Shitese zoteron ne pronesine e saj ne
Shogerine “BANKA POPULLORE ” SH.A, dhe blerja nga Bleresi
prej Shitesit te 440 ( Katerqitd e dyzete ) Aksioneve, te Lira, qe
perfagesojne 4.16 % te Kapitalit Themeltar te Shogerise “BANKA
POPULLORE” SH.A, ge pala Shitese Zoteron ne pronesine e saj ne
Shogerine “BANKA POPULLORE” SH.A.

Palet € mesiperme, ne perputhje me vullnetin e tyre te lire te deklaruar,
mbeshtetur dhe ne Aktet e Shogerise, Vendimin e Gjykates per Rregjistrimin e Shogerise
dhe vendimet e tjera te mevoncshme te Gjykates per depozitimet e Vendimeve te
Asamblese se Aksionereve, Aktin e Themelimit, Statutin dhe ndryshimet ge ka pesuar,
paraqitur para meje, te cilet ne vazhdim te kesaj kontrate do te thirren shkurt “Shitesi”
dhe “Bteresi”, me kerkuan hartimin dhe redaktimin e kontrates si me poshte :
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B HYRJE

o ,'I Sipas akteve (&€ prezantuara pérpara meje noterit, Vendimit Nr. 30724, dae

E 12,12.2003 te Gjykates se Shkalies sec Pare Tirane, Vendimit Nr. 30724/2, datwe

“5250.09.2004 te Giykates se Shkalles se Pare Tirane, Vendimit Nr. 30724/3, date
05.11.2004 te (jykates se Shkalles se Pare Tirane, Statutit te Shogerise "BANKA
POPULLORE™ SH.A me ndrvshimet perkatese sipas vendimeve te mesiperme te
giykates, Vendimeve ¢ Akteve te tjera deri me daten e sotme, rezulton ge Shitesi ARTI
ELEZAJ, eshte Aksioner, pronar dhe zoterues 1 440 ( Katerqind e dyzete ) Aksioneve,
te Lira, qe perfagesojne 4.16 % te Kapitalit Themeltar te Shoqerise "BANKA
POPULLORE"” SH.A, Tirane qe pala Shitese zoteron ne pronesine ¢ saj ne Shogerine
“"BANKA POPULLORE” SH.A, Tirane.

KUSHTET DHE SHKAKU LIGJOR I LIDHJES SE KONTRATES :

Mbeshtetur ne Vendimin Nr. 30724/2, date 30.09.2004 te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane, ku eshte vendosur ndryshimi pjeserisht i nenit 11 te Statutit te Shogerise
“BANKA POPULLORK™ SH.A : “Aksionet jane lirisht te transferueshme pa miratimin
e Asamblese, ndermjet Aksionereve dhe tek personat e trete”, Vendimin Nr. 30724/3,
date 05.11.2004 te Gjvkates se Shkalles se Pare Tirane, Aksioneri i Shogerise “BANKA
POPULLORE” SH.A, Shitesi ne kete kontrate Z. ARTI ELEZAJ, ka kerkuar nga
Blerest ne kete kontrate Z. ADRIAN DOCI per Transferimin ( nepermjet shitjes ) te 440
( Katergind e dyzete ) Aksioneve, te Lira ge perfagesojne 4.16 % te Kapitalit
Themeltar te Shogerise “BANKA POPULLORE” SH.A, ge Shitesi ARTI ELEZAJ
zoteron ne pronesine ¢ tij ne Shogerine “BANKA POPULLORE” SH.A, ne favor te Z.
ADRIAN DOCL

NENI 1
OBJEKTI

Objekt I kesa) konirate eshte Shitja nga Shitesi ne kete kontrate Bleresit te 440 (
Katerqind e dyzete ) Aksioneve te Shogerise “BANKA POPULLORE” SH.A,

Aksione te lira nga cdo lloj pengu, hipoteke barre ligjore, apo detyrim, qe perfagesojne
4.16 % te Kapitalit Themeltar te Shogerise “BANKA POPULLORE” SH.A qe pala
Shitese zoteron ne pronesine e saj ne Shogerine “BANKA POPULLORE” SH.A dhe

blerja nga Bleresi prej Shitesit te 440 ( Katergind e dyzete ) Aksiomeve, ge

perfagesojne 4.16 % te Kapitalit Themeltar te Shogerise “BANKA POPULLORE"
SH.A, qe pala Shitese zoteron ne pronesine e saj ne Shogerine “BANKA
POPULLORE” SH.A.

Bleresi Z. ADRIAN DOCI, dekiaron se e pranon blerjen nga Shitesi te 440 (
Katergind e dyzete ) Aksioneve, qc perfagesojne 4.16 % te Kapitalit Themeltar te
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i ;';\- ‘Shogerise “BANKA POPULLORE™ SH.A, ge pala Shitese zoteron ne pronesine e saj

=
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CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

Cmim 1 shitjes do te thoie cmimi i shenuar ne kete kontrate per shitjen ¢ 440 (

Katergind e dyzete ) Aksioneve, ge perfagesojne 4.16 % te Kapitalit Themeltar te
Shogerise “BANKA POPULLORE” SH.A, objekt te kesa) kontrate, cmim qe
perfageson vleren monetare ge bleresi paguan si cmim shitje dhe shitesi e pranon kete
shume dhe kete pagese si te tille.

Palet bien dakort ge Crimu 1 shitjes se 440 ( Katerqind e dyzete ) Aksioneve, ge
perfagesoine 4.16 % te Kapitalit Themeltar te Shogerise “BANKA POPULLORE™
SH.A, ge pala Shitese Z. ARTI ELEZAJ i shet Bleresit Z. Adrian DOCI dhe me te
cilin ky 1 fundit 1 blen nga Shitesi eshte 44.000.000 ( Dyzete e Kater milione ) Leke.

Vlera, apo cmimi i shitjes eshte paguar nga Bleresi me Mandatin ¢ Transfertes
Bankare te dates 06.07. 2005 ora 11.40, te BANKES SE TIRANES, DEGA ( i"\
BRANCH) 0148, ku eshte kaluar shuma prej 44.000.000 ( Dyzete ¢ Kater milione ) k\
Leke nga Llogaria e Bieresit Nr. 0140-100825-003 ne Llogarine e Shitesit Nr. O11-
128883-001.

2.1 Shitesi deklaron se ka marre teresisht dhe plotesisht shumen prej 44.000.000 (
Dyzete e Kater milione ) Leke, percaktuar me lart ne kete nen st cmim i shitjes se 440 (
Katerqgind e dyzete ) Aksioneve, qe perfagesojne 4.16 % te Kapitalit Themeltar te
Shoqerise “BANKA POPULLORE” SH.A, deklaron se eshte likujduar plotesisht nga
Bleresi me shumen prej 44.000.000 ( Dyzete e Kater milione ) Leke dhe nuk ka asnje
pretendim lidhur per sa me lart.

NENI 3
STATUSI LIGJOR I AKSIONEVE
Shitesi garanton Bieresin se Aksionet, objekt te kesaj kontrate jane plotesisht te
disponueshme. lehtesisht te transferueshme dhe te lira nga cdo lloj pengu, hipoteke, apo

barre tjeter ligjore. Pronesia mbi keto akstone kuota kalon lirisht e parenduar nga cdo
detyrim.
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S Pas nenshkrimit te kesaj kontrate, Shitesi. Z. ARTI ELEZAJ zhvishet teresisht

NENI 4

nga pronesia mbi 440 ( Katergind e dvzete ) Aksioneve, ge perfagesojne 4.16 % te

_*Kapitalit Themeltar te Shogerise “BANKA POPULLORE” SH.A

Shitesi humbet te gjitha te drejtat e pronesise mbi keto aksione, te cilat kalojne ne
pronesi te Bleresit, si dhe cdo te drejte tjeter ge buron nga te genit aksioner i Shogerise
“BANKA POPULLORE” SH.A .

NENI 5

Pas nenshkrimit te kesaj kontrate, Bleresi Z. Adrian DOCL, behet pronar die

zoterues i 440 { Katerqind e dyzete ) Aksioneve, qe perfagesojne 4.16 % te Kapitalit
Themeltar te Shogerise “BANKA POPULLORE”™ SH.A

Bleresi fiton te gjitha te drejtat e pronesise mbi keto aksione, te cilat kalojne ne
pronesi te Bleresit, si dhe cdo te drejte tjeter ge buron nga te genit aksioner i Shogerise
“BANKA POPULLORE” SH.A .

NENI 6

Shitesi i deklaron Bleresit se ka dijeni se me Vendimin Nr.1, date 04.04.2005 te
Asamblese se Aksionereve te Shogerise “BANKA POPULLORE” SH.A ne piken 8. 9
10, 11 dhe 12 te tij, jane marre vendime nga ge kerkojne angazhimin ¢ aksionereve 1€
Shogerise per sipermarrje te reja, pjesemarrje De procesin e privatizimit te Hotel
“DAJTIT” Tirane, per blerje apo krijim Banke te Re ne tregun Magedonas ku shogeria ka
pjesemarrje dominuese, per krijimin ¢ nje Shogerie Aksionere, ku Shogerise “BANKA
POPULLORE>" SH.A ose aksioneret ¢ saj te zoterojne 100 % te aksioneve,
dokumentacionin per te cilat i ben te ditur dbe ia dorezon Bleresit, se bashku me Proces-
Verbalin perkates tc mbledhjes.

Bleresi deklaron se merr persiper te gjitha detyrimet ligjore dhe financiare qe
mjedhin nga keto akte. Duke zevendesuar sipas dispozitave ligjore proceduriale dhe
materiale shitesin.

Shitesi i deklaron Bleresit se me zhveshjen e tij teresisht nga pronesia mbi 440 (

Katergind e dyzete ) Aksioneve, ge perfagesojne 4.16 %o te Kapitalit Themeltar te
Shogerise “BANKA POPULLORE” SH.A dhe me humbjen e te gjitha te drejtat e
pronesise mbi keto aksione, te cilat kalojne ne pronesi te Bleresit, heg dore nga cdg
pretendim pronesie, apo te cdo lloj natyre tjeter pretendimi lidhur me aksione, apo cdo
lloj forme tjeter pronesie, apo posedimi ne Shogerine “BANKA POPULLORE” SH.A

Shitesi i deklaron Bleresit se me zhveshjen e tij teresisht nga pronesia mbi 440 (
Katerqind e dyzete ) Aksioneve, ge perfagesojne 4.16 % te Kapitalit Themeltar te
Shogenise “BANKA POPULLORE™ SH.A dhe me humbjen e te gjitha te drejtat e
pronesise mbi keto aksione, te cilat kalojne ne pronesi te Bleresit, heq dore nga cdo
pretendim pronesie, apo te cdo lloj natyre tjeter pretendimi mbi 440 ( Katerqind e
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':‘E.T*, ngh pronesia mbi 440 ( Katergind e dyzete ) Aksioneve, ge perfagesojne 4.16 % te
*5 N Kapitalit Themeltar te Shogerise “BANKA POPULLORE” SH.A pas dates se lidhjes se

--_',dy.zete ) Aksioneve e perfagesojne 4.16 %o te Kapitalit Themeltar te Shogerise
; “TRANKA POPULLORE” SH.A.

R

h j Bieresi merr persiper me vulinetin e tij te lire cdo detyrim, apo te drejte qe rrjedh

kesaj kontrate.
Pala shitese shkarkohet nga cdo loj detyrimi lidhur me sa me siper.

NENI7
BAZA LIGJORE

Kontraia u hartua dhe redaktua bazuar ne Ligjin Nr. 7638, date 19.11.1992 ~Per
Shogerite Tregtare”, nenit 11 te Statutit te Shogerise " BANKA POPULLORE” SH.A,
nenet 705 e vijues te K.Civil, Ligjit *“Per Noterine™.

NENI 7
ZGHDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Cdo mosmarteveshje mes paleve te kesaj kontrate zgjidhet me mirekuptim, e nese
nuk arrihet zgjidhja, atehere palet mund t’1 drejtohen gjykates. Kopetente per zgjidhjen e
mosmarreveshjes do te jete Gyvkata e Shkalles se Pare Tirane.

NENI 8
VLEFSHMERIJA E KONTRATES

Kontrata iiyn ne fuqi diten e nenshkrimit te saj nga te dy palet.

Kontrata 1 detyron palet t’u permbahen kushteve te vendosura ne te.

Kjo kontrate hartohet ne 3 ( tre } kopje origjinale, te njejta nga nje per seicilen
pale dhe rije mbetet tek Une Noteri.

Kontrata u hartua dhe u redaktua ne prezence te paleve, iu lexua me ze te larte dhe
palet pasi e degjuan, e kuptuan, deklaruan se € gjejne ne perputhje te plote konform
vullnetit t& tyre t€ lire, n€ prezencén time e pranuan aktin dhe e né€nshkruajng até pa
verejtje, ndersa Une Noteri, e vertetoj sipas ligjit.

PALET
SHITES] BLERESI]
ARTI ELEZAJ ADRIAN DOCI
-
¢ U
W Wi, 1
NOTER
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. 404 O REP

NR. /0% KOL.

KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH

Sot me daten OE;QE_QOOS (dymije e pese), diten e/%wc) ne Dhomen e Noterise
Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndermjet:

a)

b)

Z. Arben Dervishaj, i biri i Samos, lindur me 02.06.1962 ne Tirane, dhe banues po
aty ne Rr. e Kavajes, Nr. 14, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes 1 pasaportes Nr. Z 0322664, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi").

Z. Kadri Morinayj, i biri i Tahirit, lindur me 09.02.1964 ne Kukes, dhe banues ne
Tirane ne Rrugen “Mihal Grameno”, Nr. 196, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z 0590894, (ne vazhdim i quajtur "Bleresi™).

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1.

Shitesi ka te drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te njeqind e
pesedhjete e tete (158) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind
mije (100.000) LEKE secili. Keto aksione perfagesojne 1,49 % te Kkapitalit te
aksionereve te shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shoqeri ge eshte
themeluar dhe ge vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane Nr.30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se
Veprimit Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

Shitesi i shet, transferon € dorezon pronesine dhe posedimin ¢ plote te nje pjese te
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te dyzete (40) aksioneve te regjistruara
me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, ge perfagesojne
0,37% te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a., me
te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili e pranon kete blerje kundrejt
¢mimit kater milione (4.000.000) LEKE. Ky ¢mim i korrespondon vleres nominale te
aksioneve qc blihen. Palet kontraktuese do te progedojne njekohesisht ne regjistrimin -
¢ duhur te ketij transaksioni si ne Librin e Aksioneve, ashtu dhe ne Librin e
Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit gmimin prej kater milione (4.000.000) LEKE.

Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

Palet bien dakort qe Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.

Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet ¢ pronesise dhe
posedimit tc plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe




tregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te

_ drejte te ushtroje te tera te drejtat ge rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te

N ,"\«_',;\ marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. certifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ES © % ato te leshohen.

x o 7- Cdo mosmarreveshje qe do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin o
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

-Q-‘_‘:;‘;'i‘-'" " 8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfuqizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi e lexuan ¢ me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE

SHITESI BLERESI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR. 207 VENDIMIT

7

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot mé i é _/[/ /2005, né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané, uné Gjyqrarja

, pasi mora né shqyrtim kérkesén e paraqitur nga

“BANKA POPULLORE’ SH.A, e pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém, z. Edvin
Libohova, pér depozitimin e Proces Verbalit t&8 Asamblesé sé Jashtézakonshme 1€ Aksioneréve
té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 04.04.2005,

KONSTATOV A:

Se shoqéria “BANKA POPULLORE” SH.A. &hié regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang, ndryshuar me vendimet e
késaj gjykate Nr. 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004 dhe Nr.30724/3 daté
05.11.2004, dhe ushtron aktivitetin e saj né fushén bankare me Licensén Nr. 17 daté 16.02.20C4,
té léshuar nga Banka e Shqipérisé.

Né Tirané, mé daté 04.04.2005 &shté mbajtur Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme té
Aksioneréve té shogérise “BANKA POPULLORE” Sh.a, né té cilén &hté vendosur

unanimisht:

1} Ndryshimi 1 paragrafeve VII dhe VIII té nenit 11 t& Statutit t& “BANKA
POPULLORE”Sh.a. st mé poshté vijon :

“Staft Drejtues i bankés, brenda datés 16 Shkurt 2009 ( afati 5-vjecar nga data e marrjes sé
licensés pérfundimtare ), ka té drejté qé me té ardhurat e realizuara nga paga, fitimi, et). té

blejé 5 % ( pesé pérqind ) té aksioneve té bankés me vleré nominale prej 100,000 Leké.

Késhilli Drejtues i bankés pércakton personat qé gézojné kété té drejté dhe sé bashku me
modalitetet dhe procedurat pérkatése 1 paraqet pér miratim né Asamblené e Aksioneréve

té bank#s.”

2) Ndryshimi i nenit 7 té Aktit 18 Themelimit dhe nenit 53 té Stawutit 1€ shogérisé “BANKA
POPULLORE?” Sh.a. si rrjedhojé e transferimit 1€ aksioneve ndérmjet aksioneréve dhe tek
personat e treté si mé poshté :

¢ Transferimi 1 pronésisé sé 330 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
aksionerét Evis, Lela dhe Jonadri Prodani tek aksioneri Zj. Shpresa Prodani;



Transferimi 1 pronésisé sé 90 aksioneve BANKA POPULLORE t€é zotéruara nga
Z.Zenel Tafaj tek aksioner Z. Bledar Elezi;

Transferimi i pronésisé sé¢ 90 aksioneve BANKA POPULLORE 1€ zotéruara nga
Z.Alban Xhaferri tek aksioneri Z. Virjon Lalollari;

Transferimi 1 pronésisé sé 300 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
shogéria “Arti” sh.p.k. tek aksioneri i r1 Zj. Greta Angjeli;

Transferimi 1 pronésisé sé 80 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
Z.Arben Dervishaj tek aksioneri i ri Z. Daniel Gjoni;

Pas ndryshimit té strukturés sé kapitalit neni 53 1 Statutit lexon st vijon :

Neni 53

Kapitali aksioner 1 shogérisé tani mbulohet si vijon:

Nr. | Emri aksionerit Nr. Aksioneve P](elfg&?a P;es(r;:;rr]a
1. | Ardian Avdall: 440 44,000,000 4.16
2. | Arben Dervishaj 158 15,800,000 1.49
3. | Arti Elezaj 440 44,000,000 4.16
4. | Arben Megaj 440 44,000,000 4.16
5. { Avni Ponan 440 44,000,000 4.16
6. | Alban Xhaferri 350 35,000,000 331
7. | Bledar Elez: 191 19,100,000 1.80
8. | Daniel Gjoni 80 8,000,000 0.75
9. | Dritan Cela 440 44,000,000 4.16
10. | Genci Kushta 440 44,000,000 4.16
11. | Greta Angjeli 300 30,000,000 2.84
12. | Guxim Resul: 440 44,000,000 4.16
13. | Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
14. JOSif Kote 220 22,000,000 2.08
15. | Ko¢o Kokedhima 440 44,000,000 4.16
16. | Knisto Naci 440 44,000,000 4.16
17. | Lefter Sota 440 44,000,000 4.16
18. | Llazar Angjeli 440 44,000,000 4.16
19. | Qemal Disha 440 44,000,000 4.16

20. | Shpresa Prodani 440 44,000,000 4.16

21. | Virjon Lalollari 191 19,100,000 1.80

22. | Vasil Naci 440 44,000,000 4.16
23. | Yl Braka 440 44,000,000 4.16

24, | Zenel Tafaj 350 35,000,000 331
25. | AL DUR INVEST Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
26. | ARTI Sh.p.k. 140 14,000,000 1.32

27. | BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16

28. | LANISh.pk 440 44,000,000 416
29. | Tirana International

Development Sh.p.k 440 44,000,000 4.16

'
b
'




Dokumentat e paragitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit t&¢ Asamblesé
s¢ Jashtézakonshme té Aksioneréve daté 04.04.2005 1€ shoqérisé “BANKA
POPULLORE”Sh a.

PER KETO ARESYE:

Né bazé té Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe Ligjit Nr.7667, daté
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar’,

VENDOSA:

Depozitimin e Proces Verbalit té Asamblesé sé Jashtézakonshme t€ Aksioneréve daté
04.04.2005 té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a.

Urdhérohet Zyra ¢ Regjistrit Tregtar té béjé shénimet pérkatése.

Kundér kétij vendimi mund té ushtrobet ankim né Giykatén e Apelit.

JYQTARE




KERKUES: Shogéria “BANKA POPULLORE” Sh.A, e pérfagésuar nga z. Edvis

Drejtori i Pérgjithshém:.

ME OBJEKT: Depozitimin ¢ Proces Verbalit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve té
shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 30.01.2006, sipas ligjit
Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe ligjit Nr.7667, daté 29.01.1993

“Pér regjistrin tregtar”.

Zoti Kryetar,

PERPARA

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

TIRANE

Shoqéria “BANKA POPULLORE” SH.A. &éhté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724, daté 12.12.2003 t& Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané, ndryshuar me vendimer e késaj
giykate Nr. 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004; Nr. 30724/3 daté 05.11.2004;
Nr.30724/4 daté 18.11.2005 dhe Nr. 30724/5 daté 02.12.2005, dhe ushtron aktivitetin e saj né fusaén

bankare me Licensén Nr. 17, daté 16.02.2004, t¢ léshuar nga Banka e Shqipérisé.

Né Tirané, mé daé 30.01.2006 &shié mbajtur Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme té

Aksioneréve té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a, né té cilén éshté vendosur unaninusht:

o Ndryshimi i nenit 53 té Statutit té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe 1 nenit 7

1é

Aktit té Themelimit, si rrjedhojé e translerimit 1€ pronésisé sé 220 aksioneve BANKA
POPULLORE t¢ zotéruara nga aksioneri Shogéria “EURO ALBA EA” Sh.p.k. tek aksioneri 1

r1 Z. Faik Brugi.

Pas transferimit t& méipérm té aksioneve, struktura e kapitalit ndryshoi. Neni 53 1 Statuun &

shogérisé dhe neni 7 1 Aktit t&8 Themelimit tani lexojné s1 vijon :

“

Neni 53

Kapitali aksioner i shogérisé tani mbulohet s1 vijon:

] . Pjesmarrja Pjesmarria
Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve ](LEKE)] l (%) &
1. | Ardian Avdalli 440 44,000,000 4.16
Arben Dervishaj 118 11,800,000 1.11
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Adrian Dogi 440 44,000,000 4.16
Arben Megaj 440 44,000,000 4.16
Awvni Ponar 440 44,000,000 4.16
Alban Xhafern 350 35,000,000 3.31
Bledar Elezi 191 19,100,000 1.80
Daniel Gjom 80 8,000,000 0.75
Dritan Ce]aj 440 44,000,000 4.16
Faik Brugi 220 22,000,000 2.08
Genci Kushta 440 44,000,000 4.16
Greta Angeli 300 30,000,000 2.84
Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16
Ibrahim Aksov 220 22,000,000 208
Josit Kote 220 22,000,000 2.08
Kadri Morinaj 40 4,000,000 0.37
Kogo Kokédhima 440 44,000,000 4.16
Kristo Nagi 440 44,000,000 4.16
Lefter Sota 440 44,000,000 4,16
Llazar Angjeli 440 44,000,000 4.16
(Qemal Disha 440 44,000,000 4.16
Shpresa Prodani 440 44,000,000 4.16
Virjon Lalolian 191 19,100,000 1.80
Vasil Nagi 440 44,000,000 4,16
Y1li Braka 440 44,000,000 4.16
Zenel Tafa 350 35,000,000 3.31
ARTI Sh.p.k. 140 14,000,000 1.32
BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
EURO ALBA EA Shpk 220 22,000,000 2.08
LANI Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
Tirana International
Developmens Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
Neni 7 (Akti i Themelimit)
. . Pjesmarria Pjesmarrija
Nr. | Emri 1 aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdall 440 44,000,000 4,16
2. | Arben Dervishaj 118 11,800,000 1.11
3. | Adran Dogi 440 44,000,000 4.16
4. | Arben Mecaj 440 44,000,000 4.16
5. | Avni Ponari 440 44,000,000 4.16
6. | Alban Xhafern 350 35,000,000 3.31
7. | Bledar Elezi 191 19,100,000 1.80
8. | Daniel Gjoni 80 8,000,000 Q.75
9. | Dritan Celaj 440 44,000,000 4.16
10. | Faik Brugi 220 22,000,000 2.08
11. | Genci Kushta 440 44,000,000 4.16

Kirkest depozitim A.JashiErakonshme’0é




12. | Greta Angjeli 300 30,000,000 2.84
13. | Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16
14, ) Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
15. ]osif Kote 22Q 22,000,000 2.08
16. | Kadri Morinaj 40 4,000,000 0.37
Kogo Kokédhima 440 44,000,000 4,16
Kristo Nagt 440 44,000,000 4.16
Lefter Sota 440 44,000,000 4.16
Llazar Angjels 440 44,000,000 4.16
Qemal Disha 440 44 000,000 4.16
Shpresa Prodam 440 44,000,000 4.16
Virjon Lalollari 191 19,100,000 1.80
Vasil Nag 440 44,000,000 4.16
Y1li Braka 440 44,000,000 4.16
Zenel Tafaj 350 35,000,000 331
ARTI Sh.p.k. 140 14,000,000 1.32
BNT Electronics Sh.p.k 449 44,000,000 4.16
EURO ALBA EA Shpk 220 22,000,000 2.08
LANI Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
Tirana International
Developrment Sh.pk 440 44,000,000 4,16

Pér sa mé sipér, bazuar né ligjin Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregrare” dhe ligjin Nr.7667,
daté 29.01.1993 “Pér regjistrin tregtar” kérkojmé depozitimin né Regjistrin Tregtar té Proces
Verbalit t& Asamblesé sé Jashiézakonshme té Aksioneréve té shogérisé “BANKA
POPULLORE”Sh.a. mbajtur mé daté 30.01.2006.

Késaj Kérkese i bashkéngjiten:
- Proces Verbali i Asamblesé s¢ Jashtézakonshme té Aksioneréve té shogérisé “BANKA
POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 30.01.2006;
. Kontrata e shitblerjes sé aksioneve Nr. 5926 Rep. ¢ Nr. 3202 Kol. daté 20.12.2005.

“BANKA POPULLORE” Sh.A.

T ok~ ly éb&a/( /// /" vory,
Drejtori i Pérgjithshém o~ -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE N/ Rep.

VERTETIM

Sot, né datén‘zg_—.ﬁlo% (dymijé ¢ gjashté), para meje Noteres Eriketa KOKOLI me seli né rrugén
“Kont Urani”, Nr.20, Tirané, anétare e Dhomés sé Noteréve Tirang, u paraqit shogéria “BANKA
POPULLORE” Sh.A, krijuar si person juridik me Vendimin Nr.30724, daté 12.12.2003 t& Gjykatés
sé Rrethit Gjyqésor Tirané, e cila vepron si Banké me Ligensén Nr.17, daté 16.02.2004 t& léshuar nga
Banka e Shqipérisé, me seli né rruga “Donika Kastriot” (*Abdyl Frashéri”), Pall.11/1, Kau 1 Paré,
Tirang, e cila pérfagésohet nga Drejtori i Pérgjithshém Z. Edvin LIBOHOVA, i biri i Aliut, lindur
mé 24.10.1958 né Tirané dhe banues né rrugén “Asim Vokshi®, Pall.91/1, Ap.17, Tirang, madhor,
me zotési té ploté juridike per té vepruar, mbajtés i pasaportés Nr. 0014308, i cili deklarot se me
vullzetin e tij & liré e & ploté nénshkruan kété kérkesé, té redaktuar jashté késaj zyre dhe uné

Noterja e vértetoj né pajtim me ligjin.
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Proges Verbal i Mbledhjes se Pergjithshme te Jashtezakonshme te
Aksionereve te “BANKA POPULLORE” Sh.A.
date 30 Janar 2006

Ne Tirane, me 30 Janar 2006, aksioneret e “BANKA POPULLORE” Sh.A., nje shogeri ¢
organizvar dhe qe vepron ne baze te ligjeve te Republikes se Shqiperise, regjistruar si person
juridik me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724, date 12.12.2003, jane
mbledhur ne mbledhje ne ambjenter e Hotel Tirana International - Tirane, te thirrur nga
Kryetari 1 Keshillit Drejtues z. Behar Male, sipas nenit 15 te Statutit te “BANKA
POPULLORE” Sh.A.

Ne mbledhje ishin prezent:

Z. Ardian Avdalli;
Z. Arben Dervishaj;
. Adrian Dogi;

. Arben Mecaj;

. Avni Ponari;

. Alban Xhaferri;

. Bledar Elezi;

. Daniel Gjoni;

S B Aol o

. Dritan Celaj;

NN NN NNNN

—
e

. Genct Kushta;

—
—

. Zj. Greta Angjeli;

ey
]

. Z. Guxim Resuli;

. Z. Ibrahim Aksoy;

. Z. Josif Kote;

. Z. Kadri Morinaj;

. Z. Kogo Kokedhima;
. Z_ Kristo Nagi;

. Z. Lefter Sota;

. Z. Llazar Angjeli;

. Z. Qemal Disha;

b b = S e e e e e
L TR - B~ - TN B - WL ¥ | B N ¥4

. Zj. Shpresa Prodani;

%]
[ ]

. Z. Virjon Lalollari;
. Z. Vasil Nagi;

. Z. Ylli Braka;

. Z. Zenel Tafaj;

NN
R S
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26. Shogeria tregtare “ARTI” Sh.p.k., krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr.11665 date 24/04/1995, perfagesuar nga z. Arqile Papugi;

27 Shoqeria tregtare “BNT Electronics” Sh.p. k, krijuar si person juridik me Vendimin e
Gjykates ¢ Rrethit Tirane Nr.4409 date 24/05/1994, perfaqesuar nga z. Bardhyl
Kcllcz:,

28. Shoqerla tregtare “EURO ALBA EA” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin
¢ Giykates se Rrethit Tirane Nr.8724 date 20.12. 1993, perfagesuar nga z. Kadri

.A - y
~ A% Morinaj;

29. Shogeria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e Gjy kates
se Rrethit Tirane Nr.12413 dt.12.10.1995, perfagesuar nga Ortaku i Vetem z. Vladimir
Kosta;

30. Shogeria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar st person
juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.20374 dt.03/12/1998, perfagesuar
nga z. Behar Male;

31. Z. Faik Brugi;

Mbledhja filloi nen drejtimin e perkohshem te Kryetarit te Keshillit Drejtues z. Behar Male,
ndersa z. Edvin Libohova mori detyren e sekretarit. Ne fillim te sesionit Kryetari drejtues i
kerkoi sekretarit te perkohshem te lexonte emrat e aksionereve te cilet kane te drejte te votojne

ne mbledhje dhe perfagesuesve te tyre. Sekretari lexoi emrat e aksionereve, s vijon:

TABELA

E aksionereve qe kane te drejte te votojne ne Mbledhjen e Jashtezakonshme te Aksionereve te
“BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur me 30 Janar 2006.

e s . . Pjesmarrja Pjesmarrja
Emri i aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) (%)
1. Ardian Avdalli 440 44,000,000 4.16
2. Arben Dervisha 118 11,800,000 1.11
3. Adrian Dogi 440 44,000,000 4.16
4. Arben Meca 440 44,000,000 4.16
5. Avni Ponari 440 44,000,000 4.16
6. Alban Xhafern 350 35,000,000 331
7. Bledar Elezi 191 19,100,000 1.80
8. Daniel Gjom 80 8,000,000 0.75
9. Dritan Cela) 440 44,000,000 4.16
10. Genci Kushta 440 44,000,000 4.16
11. Greta Angjeli 300 30,000,000 2.84
12. Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16
13. Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
14, Josif Kote 220 22,000,000 2.08
15. Kadri Morinaj 40 4,000,000 0.37
16. Kogo Kokedhima 440 44,000,000 4.16

[
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17. Kristo Nagi 440 44,000,000 4.16

18. Lefter Sota 440 44,000,000 4.16

19. Liazar Angjeli 440 44,000,000 4.16

20. Qemal Disha 440 44,000,000 4.16

21. Shpresa Prodani 440 44,000,000 4.16

22. Virjon Lalollari 191 19,100,000 1.80

.| 23. Vasil Nagi 440 44,000,000 4.16

.24 Y1l Braka 440 44,000,000 4.16

4 1 231 Zenel Tafaj 350 35,000,000 3.31

% [26 ARTIShpk. 140 14,000,000 1.32

-3 | 27.BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16

w . [28/EURO ALBA EA Sh.pk 220 22,000,000 2.08

.::$:29. LANI Sh.p.k 440 44,000,000 4.16

30. Tirana International 440 44,000,000 416
Development Sh.p.k

31. Faik Brugi 220 22,000,000 2.08

Pas leximit te tabeles se aksionereve, u theksua se ne mbledhje ishin prezent me autorizimet
ligjore, pronaret ¢ 10,560 aksioneve te perbashketa me nje vlere nominale 100.000 Lek secili, qe
perfagesojne ne total (100%) kapitalin themeltar. Meqgenese, Mbledhja e Aksionereve arrin
quorum-in e kerkuar, ajo eshte e mbledhur ne nje sesion te vlefshem dhe merr vendimet sipas
rendit te dites.

Me pas, aksioneret progeduan ne zgjedhjen e z. Behar Male si Kryetar i Mbledhjes dhe z. Edvic
Libohova si Sekretar. Ne kete pike Kryetari i Mbledbjes lexon geshtjen e rendit te dites, s
vijon:

CESHTJA E RENDIT TE DITES

1) Ndryshimi 1 nenit 53 te Statutit te Shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe 1 nenit 7
te Aktit te Themelimit.

Meqenese, sig cshte thene me siper, quorumi i kerkuar eshte arritur dhe Mbledhja e
Jashtezakonshme e Aksionereve eshte mbledhur ne sesion te vlefshem, kjo e fundit fillon me

diskutimin e ceshtjes se rendit te dites.

Kryetari i Mbledhjes tha se ne zbatim te klauzolave te nenit 11 te Statutit te Bankes per
transferimin lirisht te askioneve ndermjet vete aksionereve dhe te treteve jashte saj, aksioneri
Shogeria “EURO ALBA EA” Sh.p.k. ka transferuar pronesine mbi 220 aksione BANKA
POPULLORE te zoteruara prej saj nme Kapitalin aksioner te shogerise “BANKA
POPULLORE” Sh.a. tek askioneri i ri Z. Faik Brugi, i biri i Ramadanit, lindur me 01.01.1956
ne Diber, banues ne Rrugen “Qemal Stafa”, Pall. 1 Ri 12 KT, Tirane, madhor, me zotest te
plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0318284, ne baze te Kontrates per
Blerje Aksionesh Nr. 5926 Rep. ¢ Nr. 3202 Kol., date 20.12.2005 te Noteres Publike Eriketa
Kokoli.
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Pas transferimit te mesiperm te aksioneve, struktura e kapitalit ka ndryshuar. Per kete neni 53 1
Statutit te shoqerisc dhe neni 7 i Aktit te Themelimit do te ndryshohen perkatesisht.
Ne vijim te prezantimit te mesiperm, aksioneret duke vendosur unanimisht, miratuan ndryshimin

e nenit 53 te Statutit te shoqgerise si dhe te nenit 7 te Aktit te Themelimit, te cilet tani do te lexojne

.51 vijon. :

v
+

i

Neni 53
Kapitali aksioner i shogerise tani mbulohet si vijon:
co oy . . Pjesmarrja Pjesmarrja
Emri i aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) %)
1. Ardian Avdalli 446 44,000,000 4.16
2. Arben Dervisha 118 11,800,000 1.11
3. Adrian Dogl 440 44,000,000 4,16
4, Arben Mega 440 44,000,000 4.16
5. Avni Ponari 440 44,000,000 4.16
6. Alban Xhafern: 350 35,000,000 331
7. Bledar Elez1 191 19,100,000 1.8C
8. Daniel Gjonu 80 8,000,000 0.75
9. Dritan Celgj 440 44,000,000 4.16
10. Faik Brugi 220 22,000,000 2.08
11. Genci Kushta 440 44,000,000 416
12. Greta Angjeli 300 30,000,000 2.84
13. Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16
14. Ibrahim Aksoy 220 22,600,000 2.08
15. Josif Kote 220 22,000,000 2.08
16. Kadri Morinaj 40 4,000,000 0.37
17. Kogo Kokedhima 440 44,000,000 4.16
18. Kristo Nag 440 44,000,000 4.16
19. Lefter Sota 440 44,000,000 4.16
20. Llazar Angjeli 440 44,000,000 4.16
21, Qemal Disha 440 44,000,000 4.16
22. Shpresa Prodani 440 44,000,000 4.16
23. Virjon Lalollan 191 19,100,000 1.80
24, Vasil Nagt 440 44,000,000 4.16
25. Ylli Braka 440 44,000,000 4.16
26. Zenel Tafa) 350 35,000,000 33
27. ARTI Sh.p k. 140 14,000,000 1,32
28. BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
29. EURO ALBA EA Sh.pk 220 22,000,000 2.08
30. LANI Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
31. Tirana International
Development Sh p.k 440 44,000,000 4.16
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Neni 7 {Akti i Themelimit)

Development Sh.p.k

. . Pjesmarrja Pjesmarrja
Emri i aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) (%)
1. Ardian Avdall 440 44,000,000 4,16
2. Arben Dervishaj 118 11,800,000 111
3. Adrian Dogi 440 44,000,000 4.16
§vArben Meca 440 44,000,000 4.16

r 5. Avni Ponari 440 44,000,000 4,16
6. Alban Xhaferri 350 35,000,000 3.31
7. Bledar Elezi 191 19,100,000 1.80
8. Daniel Gjont 80 8,000,000 0.75
9. Dritan Gelaj 440 44,000,000 4.16
10. Faik Brugi 220 22,000,000 208
11. Genci Kushta 440 44,000,000 4.16
12. Greta Angjehi 300 30,000,000 2.84
13. Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16
14. Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
15, Josit Kote 220 22,000,000 2.08
16. Kadri Morinaj 40 4,000,000 0.37
17. Kogo Kokedhima 440 44,000,000 4.16
18. Kristo Nag 440 44,000,000 4.16
19, Lefter Sota 440 44,000,000 4.16
20. Liazar Angjel 440 44,000,000 4.16
71. Qemal Disha 440 44,000,000 4.16
22. Shpresa Prodani 440 44,000,000 4.16
23. Virjon Lalollan 191 19,100,000 1.80
24. Vasil Nagi 440 44,000,000 4.16
25. Y1l Braka 440 44,000,000 4.16
26. Zenel Tafa) 350 35,000,000 3.31
27. ARTI Sh.p.k. 140 14,000,000 1.32
28. BN'T Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4,16
29. EURO ALBA EA Shpk 220 22,000,000 2.08
30. LANI Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
31. Tirana International 440 44,000,000 416

Duke mos patur geshtje te tjera per t'u diskutuar nga Asambleja e Jashrezakonshme e Aksionereve
te shogerise “Banka Popullore™ Sh.a., Kryetari i kesaj mbledhje Z. Behar Male e deklaroi ate te

mbyllur, dhe te gjithe te pranishmit e nenshkruan kete vendim me vullnetin e tyre te lire dhe te

plote.
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Kryesuesi i Mbledbjes Aksioneret

.z Behar MALE

e . C.. . H
éOQ'\LV [OLG{A,WL}

Sekretari

Kryetari i Keshillit Drejtues

z. Edvin Libchova
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31. Faik Brugi

. Avni Ponari

. Bledar Elezi
.Daniel Gjoni ¢ /3,

21. Shpresa Prodant

o M %
. Ardian Avdalli ‘fq TN ‘74 :

. Arben Dervishaj A.V«AQA B e\ 5%

. Adnan Dogi
. Arben Mega)

Alban Xhaferri
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Greta Angjeli Geve S Aw e/&
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Josif Kote
Kadri Moriaaj

. Kristo Nag

. Letter Sota

. Llazar Angjeh
. Qemal Disha

. Virjon Lalollari

. Vasil Nagt \)aﬁ«i

. Yili Braka 96\5
Zenel Tafaj

. ARTISh.pk. ﬁ"?"

. BNT Electronics Sh.p.k o

. EURO ALBA EA Sh.pJé

. LANI Sh.pk

. Tirana International

Development Sh.p,
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VERTETIM

BN 4 s Sot ne daten 6/ /0 6/ 2006 (dy mije ¢ gjashte) ne zyren e Noterise ne Tirane para meje noteres

}..f" Eriketa KOKOLIL, me seli ne Rrugen “Kont Urani”, Nr.20, u paragiten aksioneret e shogerise

1,

10.

11,

e “Banka Popullore” Sh.a., si vijon:

7. Ardian Avdalli, 1 biri i Fadilit, lindur me 01.07.1968 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rr. “Dervish Hima”, Pall. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes
i pasaportes Nr. Z0105353;

. z. Arben Dervishaj, i biri i Samos, lindur me 02.06.1962 ne Tirane, dhe banues po aty

ne Rruga ¢ Kavajes, Nr. 14, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. Z0322664;

z. Adrian Dogi, 1 biri i Skenderit, lindur me 20.06.1965 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rrugen “Shemsie Haka”, Nr. 23, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes 1 pasaportes Nr. 0C12813;

z. Arben Megaj, i biri i Laverit, lindur me 01.12.1961 ne Fier dhe banues po aty ne
Rr.“Konferenca e Pezes”, Nr.57, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012397;

z. Avni Ponari, i biri i Rexhepit, lindur me 28.07.1957 ne Tropoje, dhe banues ne
Tirane ne Rr. “Nikolla Tupe”, Pall. 10 - KT, Kati 1 4, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 1996645;

z. Alban Xhaferri, 1 biri i Ejupit, lindur me 07.04.1970 ne Durres, dhe banues ne
Tirane ne Rr. e Barrikadave, Pallatet “Agimi”, Shk.25, Ap.398, madhor, me zotesi 1€
plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0868551;

2. Bledar Elezi, i biri i Besimit, lindur me 17.11.1962 ne Tirane dhe banues po aty ne
Rr. “Rexhep Jella”, Blloku i Vilave, Ni. 150, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0036516;

. z. Daniel Gjoni, i biri 1 Dhimutrit, lindur me 30.04.1964 ne Tirane, dhe banues po aty

ne Rr. e Elbasanit, Pallati Klasik, Shk. 1, Ap. 32, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0317543;

z. Dritan Celaj, i biri i Rrapos, lindur me 27.08.1968 ne Berat, dhe banues ne Tirane ne
Rr. “Themistokli Germenji”, Nr.3/1, madhor, me zotesi te plote juridike per t1e
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012018;

z. Genci Kushta, 1 biri i Petritit, lindur me 21.05.1967 ne Vlore, dhe banues ne Tirane
ne Rrugen e Pishinave, Pallatet 7 Katesh, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 1105363;

znj. Greta Angjeli, e bija e Lames, lindur me 10 Maj 1962, banuese ne Rr. “Irfan
Tomini”, Nr. 192, Tirane, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtese
e pasaportes Nr. 0013881;

Asarnble ¢ Jashtezakonshme 'C6 L7



12

13.

14.

15.

16,

i7.

18.

19.

20.

21

22,

23,

24,

Asamble

. z. Guxim Resuli, i biri i Resulit, lindur me 13.04.1954 ne Pogradec, dhe banues ne
Tirane ne Rr. “Shyqyr Berxolli”, Pall.18/1, Ap.9, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0165878;

z. Ibrahim Aksoy, i biri i Hilmiut, lindur me 10.11.1946 ne Peje te Kosoves, dhe
banues ne Tirane ne Rr. “Ded Gjon Luli”, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0038846;

z. Josif Kote, i biri i Llambit, lindur me 09.11.1967 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rr.“Mine Peza”, Pall. 146, Shk. 1, Ap. 9, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0395136;

z. Kadri Morinaj, i biri i Tahirit, lindur me 09.02.1964 ne Kukes, dhe banues ne Tirane
ne Rrugen “Mihal Grameno”, Nr. 196, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0590894;

z. Kogo Kokedhima, i biri i Theodhoriut, lindur me 21.04.1959 ne Vlore, dhe banues
ne Tirane, me adrese Rruga “Ismail Qemali”, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0535055;

z. Kristo Nagi, i biri i Spiros, lindur me 28.04.1973 ne Gjirokaster, dhe banues ne
Tirane, me adrese Rr. “Donika Kastrioti”, Nr. 11, madhor, me zotest te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012604;

z. Lefter Sota, i biri i Panajotit, lindur me 19.09.1956 ne Risili - Vlore, dhe banues po
aty ne Zona Industriale, Rr.“Pust i Mezinit”, Soda, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0114043;

z. Llazar Angjeli, i biri 1 Sotirit, lindur me 05.02.1940, ne Sarande, dhe banues ne
Tirane ne Rruga “Durresit”, Pall.124, Shk.2, Ap.15, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0085140;

z. Qemal Disha, i biri 1 Vebiut, lindur me 25.02.1951 ne Peshkopi, dhe banues re
Tirane, ne Sheshin “Willson”, Pall. 10/1, madhor, me zotest te plote juridike per te
verpuar, mbajtes i pasaportes me Nr. 0012538;

zj. Shpresa Prodani, e bija e Negos, lindur me 12.02.1952, me banim ne Durres ne

.

Lagjen 2, Rr. “Aleksander Goga”, Nr.55, madhore, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtese e pasapories Nr. Z0653586;

z. Virjon Lalollari, i biri 1 Mersini, lindur me 07.08.1964 ne Korce, dhe banues ne
Tirane ne Rrugen e Dibres (mbrapa Konviktit te Vajzave te Fakultetit te Mjekesise),
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 1979065;

z. Vasil Nagi, 1 birt 1 Spiros, lindur me 01.09.1969 ne Gjirokaster, dhe banues ne
Tirane, Bul. “Deshmoret ¢ Kombit”, Q.N.K, Kati 2%, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012605;

z. Ylli Braka, i biri i Xhevdetit, lindur me 16.06.1958 ne Fier, dhe banues ne Tirane ne
Rr. “Ismail Qemali”, Pall. 7/26, Shk. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012006;
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25. z. Zenel Tafaj, 1 biri 1 Lulzimi, lindur me 15.05.1967 ne Tirane, dhe banues po aty ne

. Rr. “Mine Peza?, Nr. 26, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbayjtes |

Y pasaportes Nr. 0012843,

S 26. Shogeria tregtare “ARTI” Sh.p.k., krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr.11665 date 24.04.1995, perfagesuar ketu ne baze te Vendimit
Nr.10 date 21.04.2003 te Asamblese se Aksionereve noterizuar me Nr. 4950 Rep date
16.09.2003 te Noterit Aleko Anagnosti anetar i Dhomes se Noterise Sarande, nga
z.Argile Papugi, i biri 1 Anastasi, lindur me 25.01.1947 ne Sarande, dhe banues po aty,
ne Lagjen 2, Rr. “Vangjel Pandi”, Ap. 32, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 1556130;

27. Shoqeria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e
Giykates se Rrethit Tirane Nr.4409 date 24.05.1994, perfagesuar ketu ne baze te
Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr. 1798 Rep e Nr. 203 Kol date
09.09.20C3 nga Notere Meri Cala, nga z. Bardhyl Kellezi, i biri 1 Jusufit, indur me
18.11.1949 ne Tirane, dhe banues po aty ne Rr. “Pjeter Bogdani®, Pall.39/1, Ap.7/1,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0998945;

28. Shoqeria tregtare “EURO ALBA EA” Sh.p.k, krijuar st person juridik me Vendimin
e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.8724 date 20.12.1993, perfagesuar nga Ortaku 1 Vetem
z. Kadri Morinaj, i birt 1 Tahirit, lindur me 09.02.1964 ne Kukes, dhe banues ne Tirane
ne Rrugen “Mihal Grameno”, Nr. 196, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0590894;

29. Shogeria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirape Nr.12413 dt.12.10.1995, perfagesuar nga Ortaku i Vetem z. Vladimir
Kosta, i biri i Llukanit, lindur me 02.04.1964 ne Tirane, dhe banues ne Tirane ne
Rr.“Deshmoret e 4 Shkurtit”, Ndertesa “Sky Tower”, Ap. 151, madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0001191;

30. Shoqgeria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar si person
juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.20374 dt.03.12.1998, perfagesuar
ketu me baze te Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr. 1078 Rep e
Nr.307 Kol date 01.04.2004 nga Notere Eriketa Kokoli, nga z. Behar Male, 1 biri 1
Skenderit, lindur me 20.03.1964 ne Permet, dhe banues ne Tirane ne Rr. “Shyqyn
Ishmi”, Pall.32/1, Ap.14, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. 0012272,

31. Z. Faik Brugi, 1 biri i Ramadanit, lindur me 01.01.1956 ne Diber, banues ne Rrugen
“Qemal Stafa”, Pall. i Ri 12 KT, Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0318284;

te cilet me deklaruan se nenshkruajne me vullnetin e tyre te lire kete Proces Verbal te
Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shoqgerise “BANKA POPULLORE” Sh.a cka

une si‘notere e vertetoj me nenshkrimin tim.
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KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH

]
Sot me daten 57{2_/ /7 2005 (dymije e pese), diten ¢ dpte ne Dhomen ¢ Noterise
Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndermjet:

a)

b)

Shoqeria tregtare “EURO ALBA EA” SH.P.K, krijuar si person juridik me
Vendimin ¢ Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 8724, date 20.12.1993, perfaqesuar ketu
nga Ortaku i Vetem Z. Kadri Morinaj, i biri i Tahirit, lindur me (09.02.1964 nc
Kukes, dhe banues ne Tirane ne Rrugen “Mihal Grameno”, Nr. 196, madhor, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z 0590894, (ne
vazhdim i quajtur "Shites1™). '

7. Faik Brugi, i biri i Ramadanit. lindur me 01.01.1956 ne Diber, banues ne Rrugen
“Qemal Stafa”, Pall. i Ri 12 KT, Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z 0318284, (ne vazhdim i quajtur "Bleresi"”).

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1.

Shitesi ka te drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te katerqind ¢
dyzet (440) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije
(100.000) L.EKE secili. Keto aksione pertagesojne 4,16 % te kapitalit te aksionercve
te shoqerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri ge eshte themeluar dhe
qe vepron sipas Legjisiacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se Veprimit Nr. 17, date
16.02.2004 leshuar nga Banka ¢ Shagiperise.

Shitesi i shet, transferon e dorczon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te dyqind ¢ mjezet (220) aksioneve t¢
regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, qe
perfagesojne 2,08 % (e kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a.. me te gjitha te drejtat ge rrjedhin prej tyre, Bleresit : cili e
pranon kete blerje kundrcjt ¢mimit njezet e dy milione (22.000.000) LEKE. Ky ¢mim
i korrespondon vleres nominule te aksioneve qe blihen. Palet kontraktuese do te
progedojne njekohesisht ne regjistrimin e duhur te ketij transaksioni si ne Librin ¢
Aksioneve. ashtu dhe ne Librin ¢ Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a,

Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢gmimin prej njezet e dy milione (22.000.000)
LEKE.

Shitesi deklaron sc aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjcter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

. Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me

blerjen e ketyre aksig\neve.
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Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transteruar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe

" posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe

7.

8,

rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
drejte te ushtroje te tera te drejtat ge rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te
marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. certifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.

Cdo mosmarreveshje qe do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontratc hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja ¢ trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit te lirc te
paleve, te cilet pasi ¢ lexuan ¢ me z¢ (€ larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.
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PALET KONTRAKTUESE

SHITESI
Shoqeria Tregtare

“EURO ALBA EA” Sh.p.k.
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DPREJTORIA E PERGJITHSHME
Nr.Prot. 4 5 sz

Tirané, mé 03/04/2006

Pér : BANKEN E SHQIPERISE
DEPARTAMENTI I MBIKQYRJES
Sektori i Licensimit dhe Rregullimeve Bankare

Ne vémendje t¢ : 7. Klodion SHEHU, Drejtor

Lénda : Pér ndryshimet né Statutin e Bankés Popullore

Né zbatim té nenit 17 t& Ligjit Nr. 8365, daté 02.07.1998 “Pér Bankat né Republikén e
Shqipérisé”, Ju njoftojmeé se Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve té “Banka
Popullore”Sh.a, né mbledhjen ¢ saj té mbajtur mé daté 30 Janar 2006, vendosi :

« Ndryshimin e nenit 53 t€ Statutit t¢ shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe nenit 7 t€
Aktit t& Themelimit, si rrjedhojé e transferimit t€ pronésisé sé 220 aksioneve t€ zotéruara
nga aksioneri Shogéria “EURO ALBA EA” Sh.p.k. tek aksioneri i ri Z. Faik Brugci,
duke respektuar klauzolat e nenit 11 té Statutit té Bankés Popullore pér transferimin e

aksioneve (bashkéngjitur do té gjeni njé kopje t& procesverbalit t€ asamblesé).

Proces Verbali i Mbledhjes sé Pérgjithshme t€ Jashtézakonshme té Aksioneréve té “Banka
Popullore” Sh.a. daté 30.01.2006 do t& depozitohet né Gjykatén e Rrethit Gjyqgésor Tirang, per
t'u béré regjistrimet né fletén pérkatésc te Regjistrit Tregtar.

Gjithashtu, gjeni bashkéngjitur dokumentacionin e plotésuar nga aksioneri i ri Z. Faik Brugi
né bazé té kérkesave té Ligjit Nr. 8365, daté 02.07.1998 “Pér Bankat né Republikén e
Shqipérisé” dhe kérkesave té nenit 4.1 dhe 4.2.2 té rregullores “Pér dhénien e licencés per té
ushtruar veprimtari bankare né Republikén e Shqipérise”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Banka Popullore Sha s KOGz 21 Kodi iskal: 704555 SWIFT Code ;. PUPPALTR ; Tel 0 433540 0T G
Nr.Licensts 0 17, IMabazrooq 2 NI K gagBo il http:/ fwww hpopullore.com Fax 1 +2554272781
Adresa s ReDunika Kasteloti™ New /i lirane LRI ERE li-mail:infobpopullore.com, Morh: 35508 (09) 2000974
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VERTETIM NENSHKRIMI

Une noteri vertetoj se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin
origjinal. Vendim per regjistrim si person juridike 30724 date 12.12.2003 1
Bankes Popullore SHA..

Dokumenti u paraqit nga Elona Telha, juriste e Bankes Popullore, e
njohur personalisht prej meje noteres..

. Vertetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56 te ligjit 7829 date
01.06.1994 « Per Noterine “ { i ndryshuar) dhe udhezimit te Ministrit te
Drejtesise Nr.6291 date 17.08.2005, pika 3,4,7.
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REPUBLIKA E SHQIPERI Sk
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR._3072 4  VENDIMIT

o ‘.’F -
W ) YENDIM
AN e PER REGISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

S .50{ g d&"“ /2 1H2000 ung  Gjyqrari i Gjykatés s&é Rrethit Tirané
ﬁ/? R il id . pasi studiova kérkesén e z. Edvin LIBOHOVA, Drejtorit té

Pérg}i'thshém t& shogérisé anonime “Banka Popullore” Sh.A., i cili kérkon regjistrimin ¢
késaj shoqgérie st person juridik:

KONSTATOQVA

Se aksjonerét, zotérinjté Ardiar Avdalli, Arti Elezaj, Arben Megaj, Artur Pojani, Alban
Xhaferri. Dritan Celaj. Guxim Resuli, Ibrahim Aksoy. Kogo Kok&dhima, Lefter Sota, Llazar
Angjeli, Shygyri Duraku. Shpétim Prodani, Vasil Nagci, Xhevat Rira, Zene! Tafaj st dhe
shoggrit¢ tregtare “Al. DUR INVEST™ Sh.p .k pérfagésuar nga 2. Genei Sharku, “ARTI" Sha
perfaqésuar nga z. Argile Papagi, “BNT Electronics” Sh.p.k pérfag&suar nga Z. Bardhsl
Kéilezi, “LANI" Sh.p.k pérfagdsuar nga z. Viadimir Kosta, “REALD™ Sh.p .k pérfag€suar nga
7. Serri Muskaj dhe “Tirana International Development™ Sh.p.k pérfagésuar nga z. Behar

Male kané vendosur & krijojné nj¢ shoger anonime pa oferté publike t& emértuar “Banka
Popuilore™ Sh.A.

Objekti i veprimtaris€ s¢ kesaj shogerie Eshté pérfshirja dhe kryerja né Shqipéri dhe jashté
Shqipérisé. e t&€ gjitha veprimtarive {transaksioneve) bankare g& jané té lejueshme konform
ligieve pérkatése dhe rregulloreve té autoriteteve pérkatédse t& rregutlimit € veprimiarisé
bankare.

i, N& pérputhje me ligensén e marrC banka ka t& drejté:
a) & pranojé dhe t& grumbullojé depozita bankare:
by & japekeedi;
¢) t& marré hua mjete financiare dhe té blejs ose t& shesé pér llogari & saj apo pér Hogar
& kKlientéve:
1) instrumente té tregut 1§ parave;
1) letra me vieré t barxhit;
i) Kontrata té sé ardhmes (futures) dhe Kontrata me kusht (option), g€ lidhen me
letrat me vlerd té borxhit ose me normat € interesit, ose
iv) instrumentet e normds sé interesit;
d) t& ofrojé shérbimin ¢ pagesave dhe t& arkétimeve;
g) 18 emetojg, € prancjé dhe 1& administrojé mjete t€ pagesave;
fy t& néérmijetdsojé pér transaksionet monetare;
o) t& ushtrojé girang financiare:
h) 1é ofrojé shérbimin ¢ Kasave 1€ sigurimit;
) 1€ ofrojé garanci bankare dhe garanci t€ fjera;
7}t shérbej€ si agjente ose keéshilltare financiare (kétu nuk pérfashihen sherbimet €
parashikuara né pikén 3a dhe 3/b t& nenit 26 t& Ligjit “Pér bankat né Republikén €
Shqiprise ).



A
"E} t¢ ushtrojé veprimtari t& tjera bankare dhe financiare té pércaktuara me akte nénligjore
. nga Banka e Shqip&rise;

& pérputhje me ligensén e marré, banka ka & drejté t& bejé edhe kémbimin € valutave,
duke pérfshiré edhe kontratat e s¢ ardhmes (futures) pér kémbime valutore.

" jii. N& pérputhje me ligensén e marré, banka ushtron edhe:

\ a) shérbime besimi (trust), perfshiré pa kufizim, investim dhe administrimin e fondeve t&

{ besuara (fiduciare);

¢ b) shérbime si administruesc ¢ portofolit t& investimit ose késhilitarit pér investimet;

¢) shérbime pér nénshkrimin dhe shpérndarjen e letrave me vler# t&8 borxhit dhe t&€
pronésisé, si dhe tregtimin ¢ letrave me vieré t& pronésisé pér llogari 1€ saj ose t&

Klientéve, sipas kufizimeve té parashikuara né nenin 33 1€ Ligjit “Pér bankat n¢
Republikén e Shqipéris¢™.

Veprimtarité € mésipérme kontribuojng kryesisht:

a) né zhvillimin e eksportit shqiptar;

b) né zhvillimin dhe lehtésimin e pérshtatmérisé s& industrise, tregtisé dhe turizmit né
rrethanat evropiane,

¢) né zhvillimin e tregut 1€ kapitalit shqiptar;

d) né futjen e kapitaleve t€ huaja dhe ndérmjetésime pér financime né Shqipért;

e) né nxitjen e bashképunimit ndérmjet ndérmarrjeve shqiptare dhe atyre 1€ Komuniatit
Evropian dhe ng pérgjithési ¢do veprim bankar qé do té jeté né fuqt.

Pér arritjen e kéti) qéilimi Banka ka 1€ dreji€ t€ bashképunojé me persona juridike ose fizike
ose me ciléndo tjetér Shoggéri me & njejtin objekt, brenda vendit ose jashté vendit, g€ kanc t2
njéjtin géllim.

Pér krverjen e kétij aktiviteti shogeria ¢ cila me Vendimin Nr.71 daté 27/08/2003 t& Késhilin
Mbikqyrés 1€ Bankés s¢ Shqipérist ka marre miratimin paraprak t& ligensés pér 1< ushtruar
veprimtari bankare, pas krijimit si person juridik do t& plotésoj€ né pérputhje me rregulioret ne
fuqi progedurat pér ligensimin pér i€ vepruar si banké né Republikén e Shqipérisé.

Kapitali themeltar i shog@risé eshue 305.000,000 (tetéqind e pesé milion) Leké dhe ndahet ne
8.050 (teté mij¢ e pesédhjetd) aksione me vierg nominale 100,000 {njégind mij&) Leke secili

Kapitali Aksfoner mbulohet si mé& poshté:

. [ . [ pj i - :
Emri aksionerit l Nr. Aksioneve Pj(e:gg:a PJES{I';:)I"['ja -\lli
I Ardian Avdalli l 350 35.000,000 | 4.34 :
2 Ani Elezaj r 350 35.000,000 _| 434

3. Arben Mecaj '1 350 15.000.000 | 434

4. Artur Pojani 350 35.000.000__| 43 |
5. Alhan Xhaferri \ 350 35.000.000 | 434 |
6. Dritan Celaj ! 350 35.000,000 | 4.34 B
7 Guxim Resuli \ 330 35,000,000 434 |
8. Ibrahim Aksoy b 350 35,000,000 4.34 |
9. Koco Kokédhima | 350 35,000,000 434

10, Lefter Sota | 350 35,000,000 4.34 !
11, Llazar Angjeli E 350 35.000,000 | 434 |
12. Shvayri Duraku | 350 35,000.000 | 4.34 ]
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I3 Shpétim Prodani 350 35,000,000 4.34

| i Vasil Naci 350 35,000,000 4.34

. Xhevat Rira 350 35,000,000 4.34

2¥16. Zenel Tafaj 350 35.000,000 4.34

17. AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4.34

18. ARTI Sh.a 350 35,000,000 4.34

. 19. BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.34

2 20. LANI Sh.p.k 350 35.000.000 4.34

. a2l REALD Sh.p-k 350 35,000,000 4.34
X3l 22. Tirana International

: Development Sh.p.k 700 70,000,000 8.69

Selia ¢ shoqérisé caktohet n& Tiran€. n¢ adresén rruga “Donika Kastrioti” (“Abdyl Frashéri™),
Pall.11/1, Kati i Parg, Tirané.

Kohézgjatja e veprimtarisé s& k&saj shoggrie &shté e pakufizuar n& kohs.

Organet e shogérisé jang:

13

Asambleja e Aksioneréve;

Késhilli Drejtues { cili pérbéhet nga pesé (5) anétaré me mandat tre (3) viegar. Késhilli 1
paré Drejtues &shté zgjedhur dhe organizohet si vijon:

1. Behar Male Kryetar
2.  Qemal Disha NKryetar
3. Stefan Qirici Anétar
4. Dashamir Kore Anétar

5. Sotirag Dhamo Anérar

Drejtori i Pérgjithsh&ém i cili emérchet pér njé periudhé tre (3) vjecare. Zoti Edvin
LIBOHOV A &shté em&ruar Drejtort i parg 1 Pérgjithshém i shoqérisé.

- Komiteti i Kontrollit pérbchet nga tre (3) anétaré dhe anétarét e paré té ti] jang:

1. Asllan Shera Kryetar
2. Ledia Terpo Anétar
3. Seit Meshi Anétar

Kompetencat e kétyre organeve jand pércaktuar né Statutin e shoqérisé.

Dokumentat e paragitura i plot€sojng kushtet pér regjistrimin ¢ shoqerisé st person juridik.

Bazuar né Ligjin Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqgérité tregtare™, Ligjin Nr.7667 daté

28.01.1993 “Pér regjistrin e shogérive tregtare™, si dhe Ligjin Nr.8365 date¢ 02.07.1958 “Pér
bankat né Republikén e Shqipérisé”



,&TIRANE
Strcar L E2AMgjeli, Shyqyri Duraku, Shpétim Prodani, Vasil Nagi, Xhevat Rira, Zenel Tafzj si dhe

ii.

1.

e YENDQSA

o)

Regij;jrimin si person juridik t& shogéris& anonime pa oferté publike “Banka Popullore™ Sh.A
ioneré zotérinjté Ardian Avdalli, Arti Elezaj, Arben Megaj, Artur Pojani, Alban
erri, Dritan Celaj, Guxim Resuli, Ibrahim Aksoy, Kogo Koké&dhima, Lefter Sota, Llazar

shoqérité tregtare “AL DUR INVEST” Sh p.k pérfaqésuar nga z. Genei Sharku, “ARTI” Sh.a
pérfagésuar nga z. Argile Papugi, “BNT Electronics” Sh.p.k pérfagésuar nga z. Bardhy!
Keéllezi, “LANI” Sh.p.k pérfaqésuar nga z. Vladimir Kosta, “REALD” Sh.p k pérfagésuar nga

2. Serri Muskaj dhe “Tirana International Development” Sh.p.k pérfagésuar nga z. Behar
Male.

Objekti i veprimtarisé sé késaj shoqérie &shté pérfshirja dhe kryerja n& Shqiperi dhe jasht
Shqipérisé, e té gjitha veprimtarive (transaksioneve) bankare q& jang t& lejueshme konform

ligieve perkatése dhe rregulloreve t& autoriteteve pérkatése t& rregullimit t€ veprimtarisé
bankare.

NE& pérputhje me ligensén e marré banka ka t& drejté:

a) té pranojé dhe t& grumbullojé depozita bankare;

b) t&japé kredi;

¢) t& marré hua mjete financiare dhe té blejé ose té shesé pér liogari t€ saj apo pér llogari

1€ klientéve:
i) instrumente t& tregut t€ parave;
i) letra me vleré t&€ borxhit
iii) kontrata t& sé ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), g€ lidhen me
letrat me vleré t& borxhit 0se me normat e interesit, ose
tv) instrumentet € normés sé interesit;

d) t& ofrojé shérbimin e pagesave dhe t€ arkétimeve;

g} & emeto)é, té pranojé dhe 1€ administro)é mjete t&€ pagesave,

f) 18 ndérmjetésoje pér transaksionet monetare;

g} t¢ ushtrojé qirang financiare;

h)  té ofrojé shérbimin e Kasave t€ sigurimit;

i) & ofroj€ garanci bankare dhe garanci t€ tjera;

j} & shérbejé si agjente ose késhilitare financiare (kéw nuk pérfashihen shérbimet e
parashikuara né pikén 3/2 dhe 3/b t€ nenit 26 t& Ligjit “Pér bankat n& Republikin e
Shqipéris€™);

k) ¢ ushtrojé veprimtari t¢ tjera bankare dhe financiare t& percaktuara me akte
nénligjore nga Banka ¢ Shgipérisé;

Né& pérputhje me ligensén ¢ marré, banka ka t& drejté té bgjé edhe kémbimin e valutave,
duke pérfshiré edhe kontrazat ¢ sé ardhmes (futures) pér kémbime valutore.

Né pérputhje me ligensén e marré, banka ushtron edhe:

a) shérbime besimi (trust), pérfshiré pa kufizim, investim dhe administrimin ¢ fondewve &
besuara (Niduciars):

b) shérbime si administruese e portofolit 1€ investimit ose késhilltarit pér investimet:

¢) shérbime pér nénshkrimin dhe shpérndarjen e letrave me vlerg t€ borxhit dhe t€
pronésisé, si dhe tregtimin ¢ letrave me vlerg t& pronésisé pér llogari t€ saj ose €
klientéve. sipas kufizimeve t& parashikuara né nenin 33 € Ligjit “Pér bankat ne
Republikén e Shqipérisé™

+
4
3



-]V%htarité e mésipérme kontribuojné kryesisht:

‘%, 5\ né zhvillimin e eksportit shqiptar;
U @l né zhvillimin dhe lehtésimin e pérshtatmérisé s& industrisé, tregtisé dhe turizmit né
_ l-iF;Z’\JE Q\"/ methanat evropiane; '
o = _e4d) neé zhvillimin e tregut t€ kapitalit shgiptar;
:ﬁ{{’_&}f&/ d) né futjen e kapitaleve t& huaja dhe ndérmjetésime pér financime n& Shqipéri;
e} né nxitjen e bashképunimit ndérmjet ndérmarrjeve shqiptare dhe atyre t& Komunitetit
" Evropian dhe n& pérgjithési ¢do veprim bankar q& do té jet& né fuql.

o "‘;?; Pér arritjen e kétij q&llimi Banka do t€ drejté t& bashk&punojé me persona juridiké ose fiziké
5 - iose me ciléndo tjetér Shogéri me t& nj&jtin objekt, brenda vendit ose jashté vendit, q€ kané t&
Jf njéjtin qéllim.

o Pér kryerjen e kétij aktiviteti shogéria e cila me Vendimin Nr.71 daté 27/08/2003 t&¢ Késhillit
Lo Mbikqyrés t& Bank&s s& Shqipérisé ka marré miratimin paraprak t€ ligensés pér t&€ ushtruar
veprimtari bankare, pas krijimit si person juridik do t€ plotésojé n& pérputhje me rregulloret né
fugi progedurat pér ligensimin pér t€ vepruar si banké né Republikén e Shqipérisé.

Kapitali themeltar i shoqé@risé &shts 803,000,000 (tetégind e pes€ milion) Leké dhe ndahet né
8.050 (tete mijé € pesédhjeté) aksione me vleré nominale 100,000 (njéqind mij&) Leke secili.

Kapitali Aksioner mbulohet si mé poshti:

i aksi i : o} Pjesmarrja Pjesmarrja
Emri aksionerit Nr. Aksioneve J(LEKE)J ) (%)
1. Ardian Avdaili 350 35,000,000 4.34
2. Arti Elezal 350 35.000,000 4,34
3. Arben Meca| 350 35,000,000 4.34
4, Artur Pojani 330 33,000,000 4.34
5. Alban Xhaferr: 350 35,000,000 4.34
6. Dritan Celaj 330 335,000,000 4.34
7. Guxim Resuli 330 35,000,000 4.34
8. [brahim Aksoy. 330 35,000,000 434
9. Kogo Kokédhima 330 35.000,000 4.34
10. Lefier Sota. 350 35,000,000 4.34
11. Llazar Angjeli 330 35,000,000 4.34
12. Shvgyri Duraku 350 35.000.000 4.34
13. Shpétim Prodani 3350 35,000,000 4.34
14, Vasil Nagi 330 35.000.009 4.34
15. Xhevat Rira 330 35.000.000 4.34
16. Zenel Tafaj 330 35,000,000 4.34
17. AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35.000.000 4.34
18. ARTI Sh.a 330 35,000,000 4.34
1. BNT Electronics Shpk 330 35,000,000 4.34
20. LANI Sh.pk 330 35.000,000 4.34
21. REALD Shpk 330 35,000.000 4.34
22. Tirana International
Development Sh.p.k 700 70,000,000 8.69




ambleja e Aksioneréve;

- Kashilli Drejtues i cili pérbéhet nga 5 (pesé) anétaré me mandat tre (3) vjegar. Késhilli i
paré Drejtues &shté zgjedhur dhe organizohet si vijon:

I. Behar Male Kryetar
2. Qemal Disha N/Kryetar
3. Stefan Qirici Anétar
4. Dashamir Kore  Anétar
5. Sotirag Dhamo Anétar

- Drejtori i Pérgjithshém i cili emérohet pér njé periudhé tre (3) vjecare. Zoti Edvin
LIBOHOV A &shté eméruar Drejtori i paré i Pérgjithshém i shoqérise.

- Komiteti i Kontrollit pgrbéhet nga tre (3) anétaré dhe an&tarét ¢ paré t€ tij jané:

I. Asllan Shera Kryetar
2. Ledia Terpo Anéltar
3. Seit Meshi Anétar

Kompetencat e kétyre organeve jané pércaktuar né Statutin e shogérisé.
Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim n€ Gjykatén e Apelit Tirang.
U shpall sot mé datén {2 422005

GJYQTARI

(D tecios Zefes




RFEPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR. /509@@( VENDIMIT

']

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot mé daté @;2/2/2005, né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirané, uné Gjyqrarja

é&‘w , pasi mora né shqyrtim kérkesén e paragitur nga
“BANKA POPULLORE” SH.A, ¢ pérfagésuar nga Drejtori 1 Pérgjithshém, z. Edvin
Libohova, pér depozitimin e Proces Verbalit té Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve
té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 30.09.2005,

KONSTATOVA:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” SH.A. éshté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 & Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané, dhe ushtron aktivitetin e saj
né fushén bankare me Licensén Nr. 17 daté 16.02.2004, t€ léshuar nga Banka e Shqipérisé.

Né Tirang, mé daté 30.09.2005 éshté mbajtur Mbledhja e Asamblesé s& Jashtézakonshme &
Aksioneréve té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a, né t& cilén éshté vendosur

untanimisht:

1) Ndryshimi i nenit 53 té Statutit té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe i nenit 7
té Aktit t& Themelimit, si rrjedhojé e transferimit t& aksioneve ndérmijet aksioneréve dhe
personave t€ treté si mé poshté :

» Transferimi i pronésisé sé 440 aksioneve BANKA POPULLORE t& zotéruara nga
aksioneri Z. Arti Elezaj tek aksioneri i ri Z. Adrian Doci;

e Transferimi 1 pronésisé¢ sé 40 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
aksioner: Z, Arben Dervishaj tek aksioneri i ri Z. Kadri Morinaj;

e Transterimi i pronésisé s& 440 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
aksioneri Shogéria “Al Dur Invest” Sh.p.k. tek aksioneri i ri Shogéria “EURQ
ALBA EA” Sh.p.k.

Pas ndryshimit € strukturés sé kapitalit neni 53 1 Statutit dhe neni 7 i Aktit t& Themelimit

lexojné si vijon :



£d

Neni 53

Kaprtali aksioner 1 shogérisé tani mbulohet si vijon:

Nr. | Emri aksionerit Nr. Aksioneve P](elsr]rinlzjg]a P]CS(I:/)SI‘I’]:I
1. | Ardian Avdalli 440 44,000,000 416
2. | Arben Dervishaj 118 11,800,000 1.11
3. | Adnan Doci 440 44,000,000 4.16
4. | Arben Megaj 440 44,000,000 4.16
5. | AvniPonari 440 44,000,000 4.16
6. | Alban Xhaferri 350 35,000,000 3.31
7. | Bledar Elezi 191 19,100,000 1.80
8. | Daniel Gjoni 80 8,000,000 0.75
9. | Dritan Celgj 440 44,000,000 4.16
10. | Genci Kushta 440 44,000,000 4.16
11. | Greta Angeli 300 30,000,000 2.84
12. | Guxim Resul: 440 44,000,000 4.16
13. | Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
14. | Josif Kote 220 22,000,000 2.08
15. | Kadri Morina 40 4,000,000 0.37
16. | Koco Kokédhima 440 44,000,000 4.14
17. | Kristo Nact 440 44,000,000 4.16
18. | Lefter Sota 440 44,000,000 4.16
19. | Llazar Angjels 440 44,000,000 4.16

20. | Qemal Disha 440 44,000,000 4.16

21. | Shpresa Prodani 440 44,000,000 4.16

22. | Virjon Lalollari 191 19,100,000 1.80

23, | Vasil Nacai 440 44,000,000 4.16

24, | Yli Braka 440 44,000,000 4.16

25. | Zenel Tafaj 350 35,000,000 3.31

26. | EURO ALBA EA Sh.p.k 440 44,000,000 4.16

27. | ARTI Sh.p.k. 140 14,000,000 1.32

28. | BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16

29. | LANIShpk 440 44,000,000 4.16

30. | Tirana International

Development Sh.p.k 440 44,000,000 416
Neni 7 (Akti i Themelimit)
C o4 . . Pjesmarrja Pjesmarrja

Nr. | Emri aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdalli 440 44,000,000 4.16
2. | Arben Dervishaj 118 11,800,000 1.11
3. Adrian Doci 440 44,000,000 4.16
4, Arben Megay 440 44,000,000 4.16
5. Avni Ponan 440 44,000,000 4.16




6. Alban Xhaferri 350 35,000,000 3.31
7. | Bledar Elezi 191 19,100,000 1.80
8. | Daniel Gjoni 80 8,000,000 0.75
9. | Dritan g:elaj 440 44,000,000 4.16
10. | Genci Kushta 440 44,000,000 4,16
11. | Greta Angjeli 300 30,000,000 2.84
12. | Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16
13. | Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
14, | Josif Kote 220 22,000,000 2.08
15. | Kadri Morinaj 40 4,000,000 0.37
16. | Koco Kokédhima 440 44,000,000 4,16
17. | Kristo Naai 440 44,000,000 4.16
18. | Lefter Sota 440 44,000,000 4.16
19. | Llazar Angjeli 440 44,000,000 4,16
20. [ Qemal Disha 440 44,000,000 4.16
21, | Shpresa Prodani 440 44,000,000 4.16
22. | Virjon Lalollan 191 19,100,000 1.80
23. | Vasil Naci 440 44,000,000 4,16
24. | Ylli Braka 440 44,000,000 4.16
25. | Zenel Tafaj 350 35,000,000 3.31
26. | EURO ALBA EA Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
27. | ARTI Sh‘E.k. 140 14,000,000 1.32
28. | BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4,16
29, | LANI Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
30. | Tirana International

Development Sh.P.k 4440 44,000,000 4.16

»

Dokumentat e paragitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit té Asamblesé
sé  Jashtézakonshme t&  Aksioneréve daté 30.09.2005 ¢ shoqérisé “BANKA
POPULLORE”Sh.a.

PER KETO ARESYE:

NEé bazé té Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqgrité tregtare” dhe Ligjit Nr.7667, daté
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar”,
VENDOSA:

Depozitimin e Proces Verbalit t¢€ Asamblesé sé Jashrézakonshme té Aksioneréve daté
30.09.2005 té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a.

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar té b&jé shénimer pérkatése.

Kundér kétij vendim: mund 1€ ushtrobet ankim né Gjykatén e Apelit.

GJYQTARE
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KERKUES: Shogéria “BANKA POPULLORE” Sh.a, e Rérfaqe_sx} 5'“5&'37'{ Edvin Libohova,

-

Drejtori i Pérgjithshém. Slstn s

ME OBJEKT: Depozitimin e Proces Verbalit t¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme 1€ Aksioneréve €
shogerisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 30.01.2006, sipas ligjit
Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shogérité tregtare” dhe ligjit Nr.7667, daté 29.01.1993

“Pér regjistrin tregtar”. % .
PERPARA %O : '
1

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
IRANE

Zoti Kryetar,

Shogéria “BANKA POPULLORE” SH.A. &hté regjistruar si person juridik me Vendirun
Nr.30724, daté 12.12.2003 1& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané, ndryshuar me vendimet e késaj
giykate Nr. 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004; Nr. 30724/3 daté 05.11.2004;
Nr.30724/4 daté 18.11.2005; Nr. 30724/5 daté 02.12.2005 dhe Nr. 30724/6 daté 01.06.2006, dhe ushtron

Aktivitetin e saj né fushén bankare me Licensén Nr. 17, daté 16.02.2004, 1€ léshuar nga Banka e

Shqipérisé.
Né Tirané, mé daté 30.01.2006 éshté mbajur Mbledhja e Asamblesé s& Jashtézakonshme t€
Aksioneréve té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a, né t& cilén &shté vendosur unanimisht:

1) Zmadhimi i kapualit t¢ shoqérisé népérmjet emetimit 1€ 3,440 aksioneve té reja me vleré secili prej

100,000 Leké dhe me njé vleré totale prej 344,000,000 Leké. Kjo rritje do té behet né proporcion té

drejté me numrin e aksioneve gé zotéron odo aksioner né kétg shogéri. Shlyerja e kétyre aksioneve do
1é behet me para. >

Né kété ményré, kapitali i shoqérisé do & rritet duke arritur né njé shumé prej (1,056
+344,000,000 Leks) 1,400,000,000 (nj¢ miliard e katérqind miliong) Leké, 1 ndajé

(katérmbidhjeté mijé) aksione me njé vleré nominale prej 100.000 (njéqind mij€fJeke \

kapitalit pérshkruhet n¢ tabelén st vijon:

P
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, 'Islr Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve P](c[s‘]ranlz%]a P]cs(r:/l:;rr]a
171, | Ardian Avdalli 583 58,300,000 4.16
*[%72. | Arben Dervishaj 157 15,700,000 1.12
4" 3. | Adrian Dogi 583 58,300,000 4.16
4. | Arben Megy 583 58,300,000 4.16
5. | Avni Ponari 583 58,300,000 4.16
6. | Alban Xhaferri 464 46,400,000 3.31
7. | Bledar Elezi 254 25,400,000 1.81
8. | Daniel Gjoni__ 107 10,700,000 0.76
9. | Dritan Cela 583 58,300,000 4.16
10. | Faik Brugi 292 29,200,000 2.08
11. | Genci Kushta 583 58,300,000 4.16
12. | Greta Angjeli 398 39,800,000 2.84
13. | Guxim Resuls 583 58,300,000 4,16
14, | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 2.08
15. | Josif Kote 292 29,200,000 2.08
16. | Kadri Morinaj 54 5,400,000 0.38
17. | Kogo Kokédhima 583 58,300,000 4.16
18. | Kristo Nagi 583 58,300,000 4.16
19. | Lefter Sota 583 58,300,000 4.16
20. | Llazar Angjeli 583 58,300,000 416
21. | Qemal Disha 583 58,300,000 4.16
22. | Shpresa Prodam 583 58,300,000 4.16
23, | Virjon Lalollan 254 25,400,000 1.81
24, | Vasil Nagt 583 58,300,000 4.16
25, | Ylli Braka 583 58,300,000 4,16
26. | Zenel Tafa) 464 46,400,000 3.31
27. | ARTISh.p.k. 187 18,700,000 1.33
28. | BNT Electronics Sh.p.k 583 58,300,000 4.16
29. | EURO ALBA EA Sh.p.k 291 29,100,000 2.07
30. | LANISh.p.k 583 58,300,000 4,16
31, | Tirana Internauonal .
Development Shp.k 583 53,300,000 416

2) Drejtoria &hté organi té cilit Asambleja 1 delegon kompetencat e nevojshme pér té realizuar
smadhimet e kapitalit duke fiksuar modalitetet, duke ndjekur realizimin e zmadhimit té kap:talit

dhe té procedojé me ndryshimet pérkatése té statutit.

Né bazé ¢ Konfirmimit Bankar Nr. Prot. 2918 daté 06/06/2006, nga aksionerél e shoqérisé
“BANKA POPULLORE” Sh.a. éshté depozituar shuma prej 344,000,000 (treqind e dyzeté ¢ katér
milion&) Leké pér rritjen e kapitalir & shoqérisé tregtare “BANKA POPULLORE” Sh.a.

Kerkese deporitim A Jashiezak.'06 L



Pér sa mé sipér, bazuar né ligjin Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe ligjin Nr.7667.
daté 29.01.1993 “Pér regjistrin tregtar” kérkojmé depozitimin né Regjistrin Tregrar té Proces
Verbalit & Asambless sé Jashtézakonshme 1€ Aksioneréve ¢ shogérisé “BANKA
POPULLORE"Sh.a mbajtur mé daté 30.01.2006.

&

T ,.‘;,\'-
S
. = “K#saj Kérkese i bashkéngjiten:
=0T .. ) .
;\-i;l" "! . Proces Verbali i Asamblesé sé Jashtézakonshme 1€ Aksioneréve té shoqérisé “BANKA
< POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé datg 30.01.2006;

- Konfirmimi bankar Nr. Prot. 2918 daté 06/06/2006.

“BANKA POPULLORE” Sh.a.

Drejtori i Pérgjithshém

Kerkese deporivim A Jashrevak.'06 -3-



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr fzci_r& (2 Rep.

SN VERTETIM

[
]

’ "Sot, né datén%%_.2006 (dymijé e gjashté), para meje Noteres Eriketa KOKOLI me seli né rrugén
“Kont Uranmi”, Nr.20, Tirané, anétare e Dhomés sé Noteréve Tirané, u paraqit shogéria “BANKA
POPULLORE” Sh.A, krijuar si person juridik me Vendimin Nr.30724, daté 12.12.2003 1& Gjykatés
sé Rrethit Gjyqésor Tirang, e cila vepron si Banké me Licensén Nr.17, daté 16.02.2004 t€ léshuar nga
Banka e Shqipérisé, me seli né rruga “Donika Kastrioti” (“Abdyl Frashéri”), Pall.11/1, Kati 1 Paré,
Tirané, e cila pérfagésohet nga Drejtort 1 Pérgjithshém Z. Edvin LIBOHOVA, i biri i Aljut, lindur
mé 24.10.1958 né Tirané dhe banues né rrugén “Asim Vokshi”, Pall.91/1, Ap.17, Tirang, madhor,
me zotési & ploté juridike per 1€ vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr. 0014308, i cili deklarol se me
vullnetin e tjj & liré e té ploté nénshkruan kété kérkess, té redaktuar jashté késaj zyre dhe uné

Noterja e vértetoj né pajtim me ligjin.

ot g ol
gure 7 o

Jiv- 100
W LEKE

RASHQIDERISE
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Proges Verbal i Mbledhjes se Pergjithshme te Jashtezakonshme te
Aksionereve te “BANKA POPULLORE” Sh.A.
23w date 30 Janar 2006

4"

-
-

Ne Tirane, me 30 ]mar 2006, aks-:.’pmret ¢ “BANKA POPULLORE” Sh.A., nje shogeri e
organizuar dhe ge vepron n¢ haxn te ligjeve te Republikes se Shqiperise, regjistruar si person
juridik me Vendimin e Gjykates sc Shkalles se Parc Tirane Nr. 30724, date 12.12.2003, jane
mbledhur ne mbledhje ne ambjentet ¢ Horel Tirana International - Tirane, te thirrur nga
Kryetari i Keshillit Drejrues 2. Behar Male, sipas nenit 15 te Statutit te “BANKA
POPULLORE” Sh.A.

Ne mbledhje ishin prezent:

N

. Ardian Avdalli;

. Arben Dervishaj;
. Adrian Dogi; _ ////4
Arben Megaj; / i r

Avni Ponari; -

. Alban Xhaferri; L< E

. Bledar Elezi;

NN NN NN

™~

. Daniel Gjoni;

. Dritan Celaj; \H

. Faik Brugi;
. Genci Kushta;

® o N @ R N

= 5
NONON

—
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. Zj. Greta Angjeli;

13. Z. Guxim Resuli;
14. Z. Ibrahim Aksoy;
15. Z

16. Z. Kadri Morinaj;
17. Z. Kogo Kokedhima;
18.Z
19. Z
20. Z. Llazar Angjeh;
21. Z. Qemal Disha;

22. 7j. Shpresa Prodani;

W 23. Z. Virjon Lalollari;

Asamble ¢ Jashiezakanshme )pb

M; b é/u C\

. Josi{ Kote;

. Kristo Nagi;
7. Lefter Sota;

~
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. Z. Vasil Nagi;

25. Z. Ylli Braka;
. 26. Z. Zenel Tafaj;
:?\ 27. Shogeria tregtare “ARTI” Sh.p.k., krijuar s1 person juridik me Vendimin ¢ Gjykates
: E se Rrethit Tirane Nt.11665 datc 24/04/1995, perfagesuar nga z. Arqile Papugi;
- ‘J 28. Shoqeria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e

29.

30.

31.

Mbledhja filloi nen drejtimin ¢ perkohshem te Kryetarit te Keshillit Drejtues z. Behar Male,

ndersa z.Edvin Libohova mori detyren e sekretarit. Ne fillim te sesionit Kryetari drejtues 4

Giykates se Rrethit Tirane Nr.4409 date 24/05/1994, perfagesuar nga z. Bardhyl
Kellezi;

Shogqeria tregtare “EURO ALBA EA” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin
e Gijykates se Rrethit Tirane Nr.8724 date 20.12.1993, perfagesuar nga z. Kadri
Morinay;

Shogeria tregtare “LANI” Sh.p.k, krjuar si person juridik me Vendimin e Gjykates
ce Rrethit Tirane Nr.12413 dt.12.10.1995, perfagesuar nga Ortaku i Vetem z. Vladimir

Kosta;

Shoqeria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar si person
juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.20374 di.03/12/1998, perfagesuar
nga z. Behar Males

kerkot sekretarit te perkohshem ic lexonte emrat e aksionereve te cilet kane te drejte te votojne

ne mb

“BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur me 30 Janar 2006.

ledhje dhe perfagesuesve te tyre. Sekretari lexoi emrat € rGnereve, si vijon:

TABELA

LT el T

e
e e . Pjesmarrja chsmarria'

Emri i aksionerit Nr. Aksioneve (LEKE) (%) ‘/

1. Ardian Avdalli 440 44,000,000 4.16

2. Arben Dervishaj 118 11,800,000 1.11

3. Adrian Dogi 440 44,000,000 4.16 "
4. Arben Mega 440 44,000,000 4.16

5. Avni Ponan 440 44,000,000 4.16

6. Alban Xhaferri 350 35,000,000 331

7. Bledar Elezi 191 19,100,000 1.80

8. Daniel Gjoni 80 8,000,000 0.75

9. Dritan Celaj 440 44,000,000 416

10. Faik Brugi 220 22,000,000 2.08

11. Genci Kushta 440 44,000,000 4.16

12. Greta Angjeli 300 30,000,000 2.84
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13. Guam Resuli 440 44,000,000 3.16
14. Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
15. Josif Kote 220 22,000,000 2.08
3] 16. Kadri Morina 40 4,000,000 0.37
17. Kogo Kokedhima 440 44,000,000 4.16
18. Kristo Nagi 440 44,000,000 4.16
19. Lefter Sota 440 44 000,000 4,16
20. Llazar Angjeli 440 44 000,000 4.16
21, Qemal Disha 440 44,000,000 4.16
22. Shpresa Prodani 440 44,000,000 4.16
23 Virjon Lalollari 191 19,100,000 1.80
24, Vasil Nagi 440 44,000,000 4.16
25, Y1l Braka 440 44,000,000 4.16
26, Zenel Tafa) 350 35,000,000 3.31
27. ARTI Sh.p.k. 140 14,000,000 1.32
28. BNT Electronics Sh.p.k 440 44,000,000 4.16
29. EURO ALBA EA Sh.p.k 220 22,000,000 2.08
30. LANI Sh.p.k 440 44,000,000 4,16
31. Tirana International
Development Sh.p k 40 44,000,000 +16

'

Pas leximit te tabeles se aksionereve, u theksua se ne mbledhje ishin prezent me autorizimet
ligjore, pronaret e 10,560 aksioneve te perbashketa me nje viere nominale 100.000 Lek secili, qe
perfagesojne ne total (100%) kapitalin themeltar. Megenese, Mbledhja e Aksionereve arrin

/

quorum-in ¢ kerkuar, ajo eshte ¢ mbledhur ne nje sesion te vlefshem dhe merr vendimet sip
rerdit te dites.

Me pas, aksioneret progeduan ne zgjedhjen e z. Behar Male si Kryetar i Mbledhjes dhe z. Edvin

Libohova si Sckretar. Ne¢ kete pike Kryetari i Mbledhjes lexon ceshijet e rendit te dites, st

vijojne: ' i
' ( i (_/\i/‘
PIKAT E RENDIT TE DITES o —
1) Zmadhimi i kapitalit te shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.4 nepermjet emetimit tc

aksioneve L¢ reja.
2} Delegimi i kompetencave te nevojshme nga Asambleja e Akionereve tek Drejtoria per te
realizuar zmadhimin ¢ kapitalit duke fiksuar modalitet, duke ndjekur realizimin ¢

zmadhimit te kapitalit dhe te progedoje me ndryshimet perkatese te Statutit.

Meqenese, si¢ eshte thene me siper, quorumi i kerkuar eshte arritur dhe Mbledhja \e
Jashtezakonshme e Aksionereve eshte mbledhur ne sesion te vlefshem, kjo e fundit fillon m?

diskutimin e geshtjeve te rendit te dites.
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1) Kryetari pas hapjes se mbledhjes, ne lidhje me piken e pare te rendit te dites, u sqaroi te
pranishmeve se per te mbeshterur zgjerimmn ¢ rtjetit te Bankes Popullore ne territorin e
Republikes se Shqiperise, per te ruajlur parametrat ligiore te percaktuara ne Ligjin “Per Bankat
ne Republiken ¢ Shqiperise” dhe ne rregulloret e tjera te Bankes se Shqiperise, si dhe per te

diversifikuar portofolin e investimeve, gjithashtu dhe per te mbeshtetur aktivitetin kreditues

(,\
A . .. T
v T, ckzistues dhe ne te ardhmen, kerkohet ne menyre te pashmangshme rritja e kapitalit te Bankes.
- ™ . . .
‘- ‘._-?: Kryetari i mbledhijes sqaroi se zmadhimi i kapitalit te shogerise do te behet nepermjet emetimit te
Y 3,440 aksione me vlere secili prej 100,000 Leke dhe me nje vlere totale prej 344,000,000 Leke. Ko
v rritje do te behet ne proporcion te drejte me numrin ¢ aksioneve qe zoteron cdo aksioner ne kete

shogeri. Shlyerja e ketyre aksioneve do te behet me para.

Ne kete menyre, kapitali i shogerise do te rritet duke arritur ne nje shume prej (1,056,000.000
Leke + 344,000,000 Leke) 1,400,000.000 Leke i ndare ne 14,000 aksione me nje vlere nominale
prej 100,000 leke secili.

Pra, aksionet e rcja ge do te emetohen, do te blihen nga aksioneret si me poshte:

1. Ardian Avdalli, do te bleje 143 aksione me nje vlere totale prej 14,300,000 Leke. \
2. Arben Dervishaj, do te bleje 39 aksione me nje vlere totale prej 3,900,000 Leke.
3. Adrian Dogi, do te bleje 143 aksione me nje vlere totale prej 14,300,000 Leke.
4. Arben Mecaj, do te bleje 143 aksione me nje vlere totale prej 14,300,000 Leke.

5. Avni Ponari, do te bleje 143 aksionc me nje vlere totale prej 14,300,000 Leke.
6. Alban Xhaferri, do te bleje 114 aksione me nje vlere totale prej 11,400,000 Leke.
7. Bledar Elezi, do te bleje 63 aksione me nje vlere totale prej 6,300,000 Leke.

8. Daniel Gjoni, do te bleje 27 aksione me nje vlere totale prej 2,700,000 Leke.
‘ 9. Dritan Celaj, do te bleje 143 aksionc me nje vlere totale prej 14,300,000 Leke.

10. Faik Brugi, do te bleje 72 aksione me nje vlere totale prej 7,200,000 Leke.

} ) 11. Genci Kushta, do te bleje 143 aksione me nje vlere totale prej 14,300,000 Leke.
} 12. Greta Angjcli, do te bleje 98 aksione me nje vlere totale prej 9,800,000 Leke.
13. Guxim Resuli, do te bleje 143 aksione me nje vlere totale prej 14,300,000 Leke,
14. Ibrahim Aksoy, do te bleje 72 aksione me nje vlere totale prej 7,200,000 Leke.
15. Josif Kote, do te bleje 72 aksione me nje vlere totale prej 7,200,000 Leke.
16. Kadri Morinaj, do te bleje 14 aksione me nje vlere totale prej 1,400,000 Leke,
~ 17. Kogo Kokedhima, do te bleje 143 aksione me nje vlere totale prej 14,300,000 Leke.
18. Kristo Nagi, do te bleje 143 aksione me nje vlere totale prej 14,300,000 Leke.

19. Lefrer Sota, do te bleje 143 aksione me nje vlere totale prej 14,300,000 Leke.
20. Llazar Angieli, do te blcje 143 aksione me nje vlere totale prej 14,300,000 Leke.
21. Qemal Disha, do e bleje 143 aksione me nje viere totale prej 14,300,000 Leke.

: 22. Shpresa Prodani, do te bleje 143 aksione me nje vlere totale prej 14,300,000 Leke.
- 23. Virjon Lalollari, do te bleje 63 aksione me nje vlere totale prej 6,500,000 Leke.
24. Vasil Nagi, do te bleje 143 aksione me nje vlere totale prej 14,300,000 Leke.
75. Y1Ii Braka, do te bleje 143 aksione me nje vlere totale prej 14,300,000 Leke.
26. Zenel Tafaj, do te bleje 114 aksione me nje vlere totale prej 11,400,000 Leke.
27 Arti SH.P.K., do te bleje 47 aksione me nje vlere totale prej 4,700,000 Leke.
78 BNT Electronics SH.PK, do te bleje 143 aksione me nje vlere totale prej 14,300,000
Leke.
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29. EURO ALBA EA SH.P.K, do te bleje 71 aksione me nje vlere totale prej 7,100,000 Leke.

30. Lani SH.P.X., do te bleje 143 aksione me nje vlere totale prej 14,300,000 Leke.

31. Tirana International Development SHPX., do te bleje 143 aksione me nje viere totale
prej 14,300,000 Leke.

Kjo rritje e kapitalit te shogerise do te behet brenda dates 15 Mars 2006. Gjithashtu Kryetar: :
mbledhjes sqaroi se ne rast te mosshlyerjes ne afat te vleres se aksioneve ge do te bleje cdo

aksioner, u jepet e drejta aksionereve te tjere te kontribuojne proporcionalisht.

2) Persa i perket pikes se dyte te rendit te dites, Kryetari 1 mbledhjes tha se Drejtoria do te jeie
organi te cilit Asambleja i delegon kompetencat e nevojshme per te realizuar zmadhimin ¢
kapitalit duke fiksuar modalitetet, duke ndjekur realizimin e zmadhimit te kapitalit dhe e
procedoje me ndryshimet perkatese te statutit. Al theksoi se kjo pike e rendit te dites eshte ¢

bazuar ne nenin 152 te Ligjit nr. 7638, date 19 Nentor 1992 “Per shogerite tregtare”.

Aksioneret e shoqerise pasi degjuan fjalen e Kryetarit te mbledhjes dhe pasi diskutuan per

ceshtjet ¢ parashikuara ne rendin ¢ dites, me vullnetin e tyre te lire dhe e plote

VENDOSEN :

aksioneve te reja.

Zmadhimi i kapitalit te shoqerise do te behet nepermjet emetimit te 3,440 aksione me viere secils
prej 100,000 Leke dhe me nje viere totale prej 344,000,000 Leke, Shuma prej 344,000,000 Leke do

te tritet ne proporcion le drejte me numrin ¢ aksioneve ge zoteron cdo aksioner ne kete shoqc('i. (‘ Lw
A Y T

Shlyerja e ketyre aksioneve do t¢ behet me para.

———

Ne kete menyre, kapitali i shogerise do te rritet duke arritur ne nje shume prej 1,400,000,000 Lcke

i ndare ne 14,000 aksione me nje vlere nominale prej 100,000 leke secili.

Kjo rritje e kapitalit te shoqerise do te behet brenda dates 15 Mars 2006. Ne rast te mosshlyerjes ne
afat 1¢ vleres sc aksioneve ge do te bleje cdo aksioner, u jepet e drejta aksionereve te yere te

kontribuojne proporcionalisht.

Numri i aksioneve, vlera e tyre dhe pergindja e kapitalit ge do te zoteroje cdo aksioner pas r

se kapitalit pershkruhet ne tabelen si vijon:

Emri 1 aksionerit Nr. Aksioneve P](t;:smart;a P]CS(I:Z;I‘!‘]"&
1. Ardian Avdalli 583 58,300,000 4,16
2. Arben Dervisha 157 15,700,000 1.12
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3. Adrian Dogt 383 58,300,000 4.16
4. Arben Megaj 583 58,300,000 4.16
5. Avni Ponar 583 58,300,000 4.16
“e 6. Alban Xhafern 464 46,400,000 331
« ‘(.;'*: 7. Bledar Elez: 254 25,400,000 1.81
> *] 8. Danicl Gjoni 107 10,700,000 0.76
< "1 9. Dritan Celyj 583 58,300,000 4.16
"5 10. Faik Brugi 292 29,200,000 2.08
5" [ 11. Genci Kushta 583 58,300,000 4.16
12. Greta Angjeli 398 39,800,000 2.34
13. Guxim Resuli 583 58,300,000 4.16
14. Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 2.08
15. Josif Kote 292 29,200,000 2.08
16. Kadri Morinaj 54 5,400,000 0.38
17. Kogo Kokedhima 583 58,300,000 4.16
18. Kristo Nagi 583 58,300,000 4,16
19. Lefter Sota 583 58,300,000 4,16
20. Llazar Angjcli 583 58,300,000 4.16
21, Qemal Disha 583 58,300,000 4.16
22. Shpresa Prodani 583 58,300,000 4.16
23. Virjon Lalollari 254 25,400,000 1.81
24. Vasil Nagi 583 58,300,000 4.16
25. Y1l Braka 583 58,300,000 4.16
26. Zenel Tafa 464 46,400,000 3.31
27. ARTI Sh.p.k. 187 18,700,000 1.33
28. BNT Electronics Sh.p.k 583 58,300,000 4.16
29. EURO ALBA EA Sh.p.k 291 29,100,000 2.07
30. LANI Sh.p.k 583 58,300,000 4.16
31. Tirana International .
Development Sh.p.k 583 58,300,000 416

2. Drejtoria do te jetc organi te cilit Asambleja i delegon kompetencat e nevojshme per te realizuar
zmadhimin e kapitalit duke fiksuar modalitetet, duke ndjekur realizimin e zmadhimit te kapitalit

dhe te progedoje me ndryshimet perkatese te statutit.

Duke mos patur geshtje te tera per t'u diskutuar nga Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve
te shogerise “Banka Popullore” Sh.a., Kryetari i kesaj mbledhje Z. Behar Male e deklaroi ate te
mbyllur, dhe te gjithe te pranishmit ¢ nenshkruan kete vendim me vullnetin e tyre te lire dhe te

plote. A
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. REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr. Z3£/F Rep.

S
-/ ‘JI
A
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“ DHOMA E NOTEREVE TIRANE Nr. /36 /Kol.

<

VERTETIM

s " Sot ne daten 0(1_,{76 /5006 (dy mije e gjashte) ne zyren ¢ Noterise ne Tirane para meje notercs

Eriketa KOKOLI me seli ne Rrugen “Kont Urani”, Nr. 20, u paragiten aksioneret e shogerise

“Banka Popullore” Sh.a., si vijon:

1.

10.

11.

2. Ardian Avdalli. i biri i Fadilit, lindur me 01.07.1968 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rr. “Dervish Hima”, Pall. 2. madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes
i pasaportes Nr, Z0105353;

z. Arben Dervishaj, 1 bir1 1 Samos, lindur me 02.06.1962 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rruga e Kavajes, Nr. 14, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. 20322664

z. Adrian Dogi, i biri i Skenderit, lindur me 20.06.1965 ne Tirane, dhe banues po aly
ne Rrugen “Shemsie Haka”, Nr. 23, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar.
mbaijtes 1 pasaportes Nr. 0012813,

2. Arben Mecaj, 1 biri i Laverit, lindur me 01.12.1961 ne Fier dhe banues po aty nc
Ry “Konferenca e Pezes”, Nr.57, madhor, me zotesi 1e plote juridike per te vepruar,
mbajtes i pasaportes Nr. C012397;

2. Avni Ponari, i biri 1 Rexhepit, lindur me 28.07.1957 ne Tropoje, dhe banues uc
Tirane ne Rr. “Nikolla Tupe?, Pall. 10 - KT, Kau 1 4, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 1996645;

.. Alban Xhaferri, i biri i Ejupit, lindur me 07.04.1970 ne Durres, dhe banues ne
Tirane ne Rr. e Barrikadave, Pallatet “Agimi”, Shk.25, Ap.398, madhor, me zotesi 1e
plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 08685515

2. Bledar Elezi, i biri i Besimit, lindur me 17.11.1962 ne Tirane dhe banues po aty ne
Rr. “Rexhep Jella”, Blioku 1 Vilave, Nr. 150, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar. mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0036516;

z. Daniel Gjoni, i biri i Dhimitrit, lindur me 30.04.1964 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rr. ¢ Elbasanit, Pallati Klasik, Shk. 1, Ap. 32, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0317543;

2. Dritan Celaj, i biri i Rrapos, lindur me 27.08.1968 ne Berat, dhe banues ne Tirane ne
Rr. “Themistokli Germenji”, Nr.3/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012018;

z. Faik Brugi, 1 biri 1 Ramadanit, lindur me 01.01.1956 ne Diber, banues ne Rrugen
“Qemal Stafa”, Pall. i Ri 12 KT, Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0318284;

7. Genei Kushta, 1 biri 1 Petritit, lindur me 21.05.1967 ne Viore, dhe banues ne Tirane
ne Rrugen ¢ Pishinave, Pallatet 7 Katesh, madhor, me zotesi te plote juridike per te

vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 1105563;
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15.

le.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

24,

~ 13,

zj. Greta Angjeli, ¢ byja e Lames, lindur me 10 Maj 1962, banuese ne Rr. “Irfan
Tomini”, Nr. 192, Tirane, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtese
e pasaportes Nr. 0013881;

2. Guxim Resuli, 1 biri 1 Resulit, lindur me 13.04.1954 ne Pogradec, dhe banues ne
Tirane ne Rr. “Shyqyri Berxolli®, Pall.18/1, Ap.9, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0165878;

7. Ibrahim Aksoy, i biri i Hilmiut, lindur me 10.11.1946 ne Peje te Kosoves, dhe
banues ne Tiraze ne Rr. “Ded Gjon Luli”, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0038846;

z. Josif Kote, 1 biri 1 Llambit. lindur me 09.11.1967 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rr.“Minc Peza”, Pall. 146, Shk. 1, Ap. 9, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0595136;

z. Kadri Morinaj, 1 biri i Tahirit, lindur me 09.02.1964 ne Kukes, dhe banues ne Tirane
ne Rrugen “Mihal Grameno”, Nr. 196, madhor, me zotesi te plote juridike per e
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0590894;

z. Kogo Kokedhima, i bir1 i Theodhornut, lindur me 21.04.1959 ne Vlore, dhe banues
ne Tirane, me adrese Rruga “Jsmail Qemali”, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0535055;

z. Kristo Nagi, i biri i Spiros, lindur me 28.04.1973 ne Gjirokaster, dhe banues nc
Tirane, me adrese Rr, “Donika Kastriou”, Nr. 11, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012604,

2. Lefter Sota. i biri i Panajotit. lindur me 19.09.1956 ne Risili - Vlore, dhe banues po
aty ne Zona Industriale, Rr.“Pusi 1 Mezinit”, Soda, madhor, me zotesi te plote juridike
per le vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0114043;

z. Llazar Angjeli, 1 biri 1 Sotirt, lindur me 05.02.1940, nc Sarande, dhe banues ne
Tirane ne Rruga “Durresit”, Pall. 124, Shk.2, Ap.15, madhor, me zotest te plote juridike
per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z.0085140;

z. Qemal Disha, i biri 1 Vebiut, Lindur me 25.02.1951 ne Peshkopi, dhe banues ne
Tirane, ne Sheshin “Willson”, Pall. 10/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
verpuar, mbajtes 1 pasaportes me Nr. 0012538;

zj. Shpresa Prodani, ¢ bija e Negos, lindur me 12.02.1952, me banim ne Durres ne
Lagjen 2, Rr. “Aleksander Goga”, Nr.55, madhore, me zotesi te plote juridike per te

vepruar, mbajtesc e pasaportes Nr. Z0653586;

. z. Virjon Lalollari, i biri 1 Mersinit, lindur me 07.08.1964 ne Korce, dhe banues ne

Tirane ne Rrugen ¢ Dibres (mbrapa Konvikuit te Vajzave te Fakultetit te Mjekesise),
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 1979065;

z. Vasil Nagi, i biri i Spiros, lindur me 01.09.1969 ne Giirokaster, dhe banues nc
Tirane, Bul. “Deshmorct ¢ Kombit”, Q.N.K, Kau 2*, madhor, me zotesi te plote

juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012605;
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- 25.z. Ylh Braka, i biri i Xhevdetit, lindur me 16.06.1958 ne Fier, dhe banues ne Tirane ne
’;\ Rr. “Ismail Qemali”, Pall. 7/26, Shk. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te

: “l vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012006;

5/ 26. z. Zenel Tafaj, i biri i Lulzimit, lindur me 15.05.1967 ne Tirane, dhe banues po aty ne

Rr. “Mine Peza®, Nr. 26, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. 0012843,

27. Shoqeria tregtare “ARTI” Sh.p.k., krjuar si person juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr.11665 date 24.04.1995, perfagesuar ketu ne baze te Vendimit
Nr.10 date 21.04.2003 te Asamblese se Aksionereve noterizuar me Nr. 4950 Rep date
16.09.2003 te Noterit Aleko Anagnosti anetar i Dhomes se Noterise Sarande, nga
z.Argile Papugi, i biri 1 Anastasit, lindur me 25.01.1947 ne Sarande, dhe banues po aty,
ne Lagjen 2, Rr. “Vangjel Pandi”, Ap. 32, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 1556130;

28. Shoqeria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin ¢
Gjykates se Rrethit Tirane Nr.4409 date 24.05.1994, perfagesuar ketu ne baze te
Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr. 1798 Rep e Nr. 203 Kol date
09.09.2003 nga Notere Meri Cala, nga z. Bardhyl Kellezi, i biri 1 Jusufit, lindur me
18.11.1949 ne Tirane, dhe banues po aty ne Rr. “Pjeter Bogdani”, Pall.39/1, Ap.7/1,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0998945;

29. Shogeria tregtare “EURO ALBA EA” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin
e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.8724 date 20.12.1993, perfagesuar nga Ortaku 1 Vetem
z. Kadri Morinaj, 1 biri 1 Tahirir, lindur me 09.02.1964 ne Kukes, dhe banues ne Tirane
ne Rrugen “Mihal Grameno”, Nr. 196, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar. mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0590894;

30. Shoqeria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr.12413 dt.12.10.1995, perfaqesuar nga Ortaku i Vetem z. Vladimir
Kosta, i biri i Llukanit, lindur me 02.04.1964 ne Tirane, dhe banues ne Tirane ne
Rr “Deshmoret e 4 Shkurtit”, Ndertesa “Sky Tower”, Ap. 151, madhor, me zotest te
plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0001191,

31. Shogeria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar si person
juridik me Vendimin ¢ Gjykates se Rrethit Tirane Nr.20374 d1.03.12.1998, perfagesuar
ketu ne baze te Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr. 1078 Rep ¢
Nr.307 Kol date 01.04.2004 nga Notere Eriketa Kokoli, nga z. Behar Male, 1 biri 1
Skenderit, lindur me 2C.03.1964 ne Permet, dhe banues ne Tiranc ne Rr. “Shyqyr
Ishmi”, Pall.32/1, Ap.14, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. 0012272;

te cilet me deklaruan sc nenshkruajne me vullnetin e tyre te lire kete Proces Verbal te
Asamblese se Jashtezakonshme tef¥ksiSneseve te shoqgerise “‘BANKA POPULLORE” Sh.a cka

une si notere ¢ verteto] me nenshkrithin gifn. >,
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13| Banka Popullore

DREJTORIA E PERGJITHSHME

Nr.Prot. 5( 3

Tirané, mé 12/06/2006

Lénda : Pér ndryshimet né Statutin e Bankés Popullore

Pér : BANKEN E SHQIPERISE
DEPARTAMENTI I MBIKQYRJES
Sektori i Licensimit, Rregullimit dhe Standarteve

Né vémeéndje : Z. Klodion SHEHU, Drejtor

N& zbatim té nenit 17 té Ligjit Nr. 8365, daté 02.07.1998 “Pér Bankat né Republikén e
Shqipérisé”, Ju njoftojmé se Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve té shogérisé “Banka
Popullore” Sh.a, né mbledhjen e saj t€ mbajtur mé daté 30 Janar 2006, vendosi :

e Zmadhimin e kapitalit t& shogérisé népérmjet emetimit té 3,440 aksioneve té reja me njé
vleré nominale 100,000 (njégind mijé) Leké secili aksion dhe me njé vleré totale
344,000,000 (tregind e dyzeté e katér milioné) Leke. Bashkéngjitur do té gjeni njé kopje té
procesverbalit t& asamblese.

Proces Verbali i Mbledhjes sé Pérgjithshme té Jashtézakonshme t& Aksioneréve te “Banka
Popullore” Sh.a. daté 30.01.2006 do té depozitohet né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tiran€, pér
t'u béré regjistrimet né fletén pérkatése té Regjistrit Tregtar.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Me respekt,

Y

_____ {'&.| . __zj;rhn

Banka Popullore Sh.a ; KIB: @13; Kodi Fiskal: 3700533 SWIFT Code : PUPPALTR ; Tcl : +355 4 72790/41
Nr.Licensés 1 17, Dt.ib.oz.zong ; NIPT: K4 14248010 http://www.hbpopulloreeom ; Fax @ + 35542727481
Adresa : Rr.“Donika Kastriot!” Nt.11/1 Tirand . SHQIPERT E-mail:info@bpopullore.com; Mob:+35568(6012060974
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¥ Banca Popil o
DEGA : TIRANA.1
Nr.Prot.2918
Date: 06/06/2006
Per: Kujt i Intereson
KONFIRMIM BANKAR

Ju konfirmojme se eshte depozituar shuma prej 344,000,000

(treqindedyzetekatermilion) Leke per rritjen e kapitalit te shogerise

tregtare“BANKA POPULLORE” Sh.a

Me Respekt

BANKA POPULLORE

=

Drejtor i Deges Tirana.1

g Sk POPULLORE

:’n

do it 200 i

i

Thovae s b AN ¢
Banka Popullore Sh.a. K.LB. 21311013 SWIFT Code:PUPPALTR Tel : +353427279C
Nr, quenqes 17.Dt.16.02, 2004; NIPT K4142480:U www.bponullere.com Fax: +3554272781

Adresa: Rr."Donika Kastrieti” Nriy/

1 Tirane ,SHQIPER]  E-maikinfo@bpopullere.com

Mob:+355682060073
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATAE SHKALLES SE PARE TIRANE
NR 30F 29 _ VENDIMIT

' i‘;?-"fr--.fh o PER REGHSTRIMIN SI PERSON JURIDIK

» /ﬁ%};"“e :.;-?;,?d&“n /LIEIZOO? uné  Gjyqtari i Gjykats s&¢ Rrethit Tirang
N ﬁ/f /&%ﬂ . pasi studiova kérkesén ¢ z. Edvin LIBOHOVA, Drejtorit t&
i ?\«?é\r_:giithshém 1& shoqerisé anonime “Banka Popullore” Sh.A., i cili kerkon regjistrimin &

késaj shogérie si person juridik:

KONSTATOVA

Se aksionerét, zotérinjté Ardian Avdalli, Arti Elezaj, Arben Megaj, Artur Pojani, Alban
Xhaferri, Dritan Celaj. Guxim Resuli, Ibrahim Aksoy. Kogo Kokédhima, Lefter Sota, Llazar
Angjeli, Shyqgyri Duraku, Shpétim Prodani. Vasi Nagi, Xhevat Rira. Zenel Tafaj st dhe
shoqgrité tregtare “AL DUR INVEST™ Sh.p.k pérfagésuar nga z. Gengci Sharku, “ARTI™ Sha
pérfagésuar nga Z. Argile Papugi, "BNT Electronics™ Sh.p.k pérfagésuar nga z. Bardhyi
K &llezi, “LANI" Sh.p.k pérfaqdsuar nga z. Viadimir Kosta, “REALD” Sh.pk pérfagésuar nga
2 Serri Muskaj dhe “Tirana International Development™ Shp.k pérfagésuar nga z. Behar

Male kané vendosur t& krijojng njé shoqéri anonime pa oferté publike t& emértuar “Banka
Popullore™ Sh.A.

Objekti i veprimtaris€ sé késaj shogérie €shté pérfshirja dhe kryerja n€ Shqipéri dhe jashté
Shqipérisé, ¢ t& gjitha veprimtarive (transaksioneve) bankare q& jané té lejueshme konform
figjeve pérkatése dhe rregulloreve (& autoriteteve pérkatése & rreguilimit t€ veprimtarisé
bankare.

i, Ng pérputhje me ligensén e marrC panka ka t€ drejté:

a) & pranoj€ dhe t& grumbullojé depozita bankare:

b) t& jape.kredi;

¢) t& marrd hua mjete financiare dhe t& bleje ose t& shes€ pér llogari t& saj apo pEr llozarl
18 klientéve:
1) instrumente t& tregut (€ parave;
i) letra me vleré & borxhit,
1) Kontrata té sé ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht {option). g& lidher. me

letrat me vieré t& borxhit ose me normat € interesit, 0se

vy instrumentet € normgs s& interesity

d) & ofrojé shérbimin e pagesave dhe t€ ark&timeve,

¢) 1€ emetojé, t& pranojé che 1¢ administrojé mjete t€ pagesave:

) t ndérmjetésoj€ per transaksionet monetare;

g) t& ushirojé girané financiarc:

h) & ofrojé shérbimin ¢ kasave & sigurimit;

i) t&ofrojé garanc bankare dhe garanci t€ yera;

;) & shérbejE si agjente ose Keshilltare financiare (kétu nuk pérfashihen sherbimet ¢
parashikuara né& piker 3/ dhe 3/b & nenit 26 t& Ligjit “Pér bankat né Republikén €
Shqipéris€):
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Iﬁ t& ushtrojé veprimtari t& yera bankare dhe financiare t€ percaktuara me akte nénligjore
& ngaBankae Shqipérisé;

& pérputhje me ligensén ¢ marré, banka ka té drejté té béjé edhe kémbimin € valutave,
duke pérfshiré edhe kontratate sé ardhmes (futures) pér kémbime valutore.

iii.. N& pérputhje me licensén ¢ marr&, banka ushtron edhe:

- g) shérbime besimi (trust), pérfshiré pa kufizim, investim dhe administrimin € fondeve t&
besuara (fiduciare}.

s :5 _5) shérbime si administruese & portofolit 1€ investimit ose késhilltarit per investimet;

", ¢c) shérbime per nénshkrimin dhe shpérmdarjen e letrave me vieré t& borxhit dhe 1€

' pronésisé, si dhe tregtimin € letrave me vieré t& prongsisé per llogari t& saj 0s¢ i€
Llientéve, sipas kufizimeve té parashikuara né nenin 33 té Ligjit “Pér bankat n¢
Republikén € Shqipérisé .

Veprimtarité € mésipérme kontribuojng kryesisht:

a2) nézhvillimine eksportit shgiptar;

b) né zhvillimin dhe lehtésimin ¢ pérshtatméris¢ s& industrisé, tregtisé dhe turizmit né
rrethanat evropiane;

¢) né zhvillimin e tregut té kapitalit shgiptar;

d) né futjen e kapitaleve 1€ huaja dhe ndérmjetésime per financime né Shqipéri.

e) né nxitjen € bashképunimit ndérmjet ndérmarrjeve shgiptare dhe atyre t& Komunitetit
Evropian dhe né pérgjithdsi cdo veprim bankar g€ do té jeté né fuql.

Per arritjen ¢ kétij qéllimi Banka ka t& dreji& t¢ bashk&punojé me persond juridiké ose fiziké
ose me ciléndo tjetér Shogéri me t& njéjtin objekt, brenda vendit ose jashté vendit, Q¢ kan# €
njéjtin ggllim.

Pér knerjen e k&t aktiviteti shogéria e cila me Vendimin Nr.71 daté 27/08/2003 t& Késhlii
Mbikqyrés & Bankés s€ Shqipérisé ka marre miratimin paraprak t& ligensés per té ushtruas
veprimtari bankare, pas krijimit si person juridik do t& plotésojé né pérputhje me rregulioret ne
fug progedurat per ligensimin per & vepruar si banké né Republikén e Shqipérist.

Kapitali themeltar i shoqérisé éshi¢ 803,000,000 (tetégind e pes¢ milion) Leké dhe ndahet n&
8.050 (teté mij¢ ¢ pesédhjetd) Aksione me vleré nominale 100,000 (njéqind mije) Leke sectli.

K apitali AksToner mbulchet si mé poshté:

R . [ " Pjesmarrja Pjesmarrja ,
Emri aksionerit |l Nr. Aksioneve (LEKE) (%) __.
1. Ardian Avdalli | 330 | 35.000.000 | 4.34
2. Arti Elezaj ! 350 ™ 35.000,000 | 434
3. Arben Mecal | 350 | 35.000.000 | 434
4. Anur Pojani | 350 | 35.000,000 | 4.34
5. Alban Xhaferri | 350 35,000,000 | 434
6. Dritan Celai '1 350 | 35.000.000 | 434 |
7 Guxim Resuli l. 350 | 35.000.000 | 434
8. {brahim Aksoy 350 ] 35000000 ! 4.34
9. Koco Kokédhima | 350 35000000 | a3
10. Lefter Sota | 350 35,000,000 | 4.34 |
11. Llazar Angjeli | 350 | 35.000.000 | 434 l
12. Shvquri Duraku l 350 35,000,000 4.34 \
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13. Shpétim Prodani 350 35,000,000 434
i Vasil Nagi 350 35,000,000 434
IRANE  J0J8. Xhevat Rira 350 35,000,000 4.34
A €A L6: Zenel Tafai 350 35,000,000 4.34
~ 17. AL DUR INVEST Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
18. ARTI Sh.a 350 35,000,000 434
19, BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 434
1 20. LANI Sh.p.k 350 35,000,000 434
'21. REALD Sh.p .k 350 35,000,000 4.34
. '_ ['22. Tirana International
- §i_ Deyelopment Sh.pk 700 70,000,000 8.69

Selia e shoqerisé caktohet né Tirang, né adresén rruga “Donika Kastrioti” (*Abdyl Frashéri”).
Pall.11/1, Kati i Parg, Tirané.

Kohézgjatja e veprimtarisg s& késaj shoqérie &shté ¢ pakufizuar n€ kohé.
Organet e shoqgéris€ jang:

- Asambleja e Aksioneréve;

- Ka&shilli Drejtues i cili pérbéhet nga pesé (3) anétaré me mandat tre (3) vjegar. Késhilli i
paré Drejtues &shté zgjedhur dhe organizohet s vijon:

Behar Male Kryetar
Qemal Disha N/Kryetar
Stefan Qirici Anétar

Dashamir Kore Anétar
Sotiraq Dhamo Anétar

th b

- Drejtori i Pérgjithsh&m i cili emérohet pér njé periudhé tre (3) vjegare. Zoti Edvin
LIBOHOV A &shté eméruar Drejtori i parg i Pérgjithshém i shogérisg.

. Komiteti i Kontrollit pérbihet nga tre (3) anétarg dhe anétarét e paré & 1] jané:

1. Asllan Shera Kryetar
2. Ledia Terpo Anétar
3. Seit Meshi Anétar

Kompetencat e kétyre organeve jané pércaktuar né Statutin e shoqérisg.

Dokumentat e paraqitura i plotésojné kushtet pér regjistrimin & shogérisé si person juridik.

Bazuar né Ligjin Nr.7638 daté [9.11.1992 “Pér shoqggrité tregtare”, Ligjin Nr.7667 daté

28.01.1993 “Pér regjistrin e shogérive tregtare”, si dhe Ligjin Nr.8365 datg 02.07.1998 “Pé&r
bankat nd Republikén e Shqipérisé”
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g ch}i;irimin si person juridik t€ shoqérisé anonime pa oferté publike “Banka Popullore” Sh.A
sioneré sotérinjté Ardian Avdalli, Arti Elezaj, Arben Megaj, Artur Pojani, Alban

Celaj, Guxim Resull, Tbrahim AksoY, Kogo Kokgdhima, Lefter Sota, Llazar

Duraku, Shpétim Prodani, Vasil Nagi, Xhevat Rira, Zenel Tafaj si dhe

«AL DUR (NVEST” Sh.pk pérfaqésuar nga Z. Genci Sharku, «ARTI” Sh.a

gile Papugi, «BNT Electronics” Sh.p.k perfaqésuar nea z. Bardhy}

7. Viadimir Kosta, «REALD" Sh.pk pérfaqé€suar nga

Sh.p.k pérfaggsuar nga Z. Behar

erri, Dritan
gieli, Shyqyri
~ shoqérité tregtare
pérfaqésuar nea z. Ar
. Kéllezi, «p ANI" Shpk pérfaggsuar nga
'j_zf',_.Séf_ri Muskaj dhe “Tirana International
“Male

Objekti i veprimtarise sé
_SHqiperisé, © {6 gjitha yeprimtarive (transa
" figjeve pérkatese dhe rregulloreve 1€ autoritet

bankare.

Development”

Shaipéri dhe jashté
lejueshme konform

késaj shogerie Eshté pérfshirja dne kryerja né
mit t& yeprimtarist

Lsioneve) bankare qé jang t€
eve pérkatése & rregulll

i, Ng pérputhje me ligensén € marré banka ka t& drejté:
a) t€ pranojé d
b) & jape kredi;
c) &€ marré hua
té klientéve:
i) instrumente t

i) letrame vieré té borxhit:
i) kontrata @ sé ardhmes (futures} dhe kontrata me kusht (option).

letrat me vier€ 1€ horxhit 08¢ Mme normat € interesit, 0S¢

et € NOrmMEs ¢ interesit

d)y © ofrojé shérbimin € pagesave dhe 1& ark€umeve;

e} ® emeto)é. & pranojé dhe 18 administrojé mjete 1¢ pagesave;

H © adérmietésolé pér ransakstonet monetare;

gy w ushtrojé qirang financiare,

hy 1€ ofroj€ chérbimin € kasave & sigurimit‘,

y ® ofroj€ garancl bankare dhe garanci tjera;

Pp cherbeje si agjente 05¢ Késhilltare financiat
parashikuard né pikén 32 dhe 37b 18 nenit 26 1€
Shqipérisé");

k) @& ushtrojé veprimtari @ tiera b
ka e Shqiperist,
: banka ka t€ drel

o me ligens€n € marr,
.ré edhe kontratat € g8 ardhumes (futures) per k&m

panka ushtron edhe:

he t€ grumbuHojé depozita bankare:

mjete financiare dhe € blejé ose ¥ shesé per liogart 1€ saj apo per tlogari
& fregut 1€ parave:
q¢ lidhen me

iv) instrument

shihen chérbimet €

e (Kétu nuk pérfa
at né Republikén €

Ligjit “Per bank

ankare dhe financiare € pércaktuara me akle

ninligjore nga Ban
(& 1& begje edhe kémbimin € valutave,

i, N pérputhj
duke pérfsh bime valutore.
. NE pérputhjc Me ligensén € marre.
a) sharbime pesimi {1rust). pérfsh eve 18
besuara (fiduciare):
p) shérbime st administru
c) chirbime PET pEnshkrimin dhe shp€m
prongsisé, si dhe tregtimin € letrave me
Klientéve, sipas kufizimeve € parashikuara né nenin

Republikén € Shaipérisg.

iré pa kufizim, investim dhe administrimin € fond
arit pér investimet,

leré t€ borxhit dhe €
ari 1€ saj ose ©
«pgr bankat né

gse € portofolit {8 investimit 0s¢ keshillt
darjen e letrave me V
vierg 1€ prongsist pér 1log
33 ¢ Ligit

[
Ias



. Vﬁi\mtarité e mésipérme kontribuojn& kryesisht:

5 } né zhvillimin e eksportit shqiptar;

né zhvillimin dhe lehtésimin e pérshtatmérisé s€ industrisé, tregtisé dhe turizmit né
&/ rethanat evropiane; '

~ séo.é) né zhvillimin e tregut t& kapitalit shqiptar;
*{t’_&}f—/ d) né futjene kapitaleve t€ huaja dhe ndérmjetésime pér financime né Shqipéri;

e) nénxitene bashképunimit ndérmjet ndérmarrjeve shqiptare dhe atyre té Komunitetit
Evropian dhe né pérgjithési ¢do veprim bankar g€ do t€ jeté n& fugf.

Pér arritjen ¢ kétij géilimi Banka do t& drejté t& bashkepunojé me persona juridik€ ose fiziké
ose me citéndo tjetér Shoqéri me té njéjtin objekt, brenda vendit ose jashté vendit, € kané 1€

njgjtingéllim.

:""?é?‘kryerjen ¢ kétij aktiviteti shoggria e cila me Vendimin Nr.71 daté 27/08/2003 t& Késhiilit

Mbikqgyrés té Bankés s€ Shqipérisé ka marrg miratimin paraprak t& ligensés pér t& ushtruar
veprimtari bankare, pas krijimit si person juridik do & plotésojé né pérputhje me megulforet né
fuqi progedurat per ligensimin pér té vepruar si banké né Republikén e Shqiprise.

Kapitali themeltar i shogérisé gshte 803.000,000 (tetéqind e pesé milion) Leké& dhe ndahet né
8.050 (teté mijé ¢ pesédhjetd) aksione me vieré nominale 100,000 (njéqind mijé) Leke secili.
Kapitali Aksioner mbulohet si mé poshté:

Emri aksionerit ll Nr. Aksioneve Pj(eigl;g:a P]CS(I’:};TI’]'.!

1. Ardian Avdaiti l. 330 35,000,000 4.34
7. Arti Elezaj 350 35,000,000 434
3. Arben Mecaj 350 35,000,000 134
4. Artur Pojani | 330 35.000.000 4.34
5. Alban Xhaferri 3350 35.000,000 434
6. Dritan Celal 330 35.000,000 434
7. Guxim Resuli \ 350 35,000,000 4.34
8. lbrahim Aksoy | 330 | 35,000,000 434
9. Koco Kokédhima | 150 | 35.000,000 4,34
10, Lefter Sota, 1 350 | 35,000,000 434
11. Llazar Angieli l 350 | 35.000,000 4.34
12. Shyguri Duraku | 350 | 35.000.000 4.34
13. Shpétim Prodani | 350 [ 33,000,000 134
14. Vasil Nagi l 330 | 335,000,000 434
15. Xhevat Rira 1 330 | 35.000.000 434
16. Zenel Tafaj % 330 | 35.000.000 434
17 AL DUR INVEST Shpk | 350 | 35.000.000 434
18. ARTLSha l 350 | 35,000,000 434
19 BNT Electronics Sh.p.k__| 350 | 35.000,000 434
20. LANI Sh.pk \ 350 | 35,000,000 4,34
21 REALD Sh.pk 350 | 35000.000 4.34
99 Tirana International i

Development Sh.p.k |l 700 70,000,000 8.69
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e Ypiqérisé ndodhet né Tirané, né adresén rruga “Donika Kastrioti” (“Abdyl Frash&ri™),
/1 ati i Paré, Tirané.

iitla e veprimtarisé s& késaj shogérie €shié ¢ pakufizuar né kohé. .

" Késhilli Drejtues i cili pérbéhet nga 5 (pesé) angtar me mandat tre (3) viesar. Késhillii
. parg Drejtues gshté zgjedhur dhe organizohet si vijon:

1. Behar Male Kryetar

“ 2. Qemal Disha N/Kryetar
3, Stefan Qirici Anétar
4. Dashamir Kore Anétar
5. Sotirag Dhamo Anétar

- Drejtori i Pérgjithshém i cili emérohet pér njé periudhe e (3) vjegare. Zoti Edvin
LIBOHOVA éshté eméruar Drejtori i paré i Pérgjithshém i shogerisé.

. Komiteti i Kontrollit pérbéhet nga tre (3) an€tare dhe anétarét e paré té tij jané:

1. Asllan Shera Kryetar
2. Ledia Terpo Anétar
3. Seit Meshi Anétar

Kompetencat € k&tyre organeve jané pércaktuar né Statutin € shoqérisé.
Kundgr kitij vendimi mund t€ b&net ankim né Gjykatén e Apelit Tirang.

U shpall sot mé datén £2 {22003
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S I NOTERIA TIRANE
TN 30§ rep. Tirane me 25.01.2006

VERTETIM NENSHKRIMI

Une noteri vertetoj se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin
origjinal. Vendim i Gjykates me numer 30724 date 12.12.2003.

Dokumenti u paragit nga Elona Telha e njohur personalisht prej
meje noteres.

Vertetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56 te ligjit 7829 date
01.06.1994 “ Per Noterine © ( i ndryshuar) dhe udhezimit te Ministrit 1e
_p;;jtesj_se Nr.6291 date 17.08.2005, pika 3.4,7.
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DREJTORIA E PERGJITHSHME
Nr.Prot. /4//

Tirané, meé 28 .11.2003

Pér : BANKEN E SHQIPERISE
DEPARTAMENTI I MBIKQYRJES
Sektori i Licensimit dhe Rregullimeve Bankare

Lénda : Pér ndryshimet né Statutin e Bankés Popullore

Né zbatim té nenit 17 té Ligjit Nr. 8365, daté 02.07.1998 “Pér Bankat né Republikén €
Shqipérisé”, Ju njoftojme se Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve té “Banxa
Popullore”Sh.a, né mbledhjen e saj té mbajtur mé daté 30 Shtator 2005, vendosi :

o Ndryshimin e nenit 53 t€ Statutit té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe nenit 7 te
Aktit té Themelimit, si rrjedhojé e transferimit té aksioneve ndérmjet aksioneréve dhe
personave té treté, duke respektuar klauzolat e nenit 11 t& Statutit té Bankés Popullore pér
transferimin e aksioneve (bashkéngjitur do té gjeni njé kopje té procesverbalit te
asamblese).

Proces Verbali i Mbledhjes sé Pérgjithshme té Jashtézakonshme té Aksioneréve t€ “Barka
Popullore” Sh.a. daté 30.09.2005 do té depozitohet né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirané, sé
bashku me dokumentacionin e nevojshém, per t'u béré regjistrimet né fleten pérkatése té
Regjistrit Tregtar.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

me respekt,

Banka Popullore Sha.; KIB: E-T\Eh;l\.ﬂ 3?09%3_; SWIFT Code : PUPPALTR ; Tel @ +3554 272?-';0;91'
Nr.Ligensés : 17, Dtag.02.2004 NIPT : K4 142480 14 http:/ /www bpopullore.com ; Fax : +2554272781

Adresa : Rr."Danika Kastriot” Nen /i Tirand, SHOIPER] E-mail:infot@bpopuliore.com; Mob:+35568(65)2000974



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR. S %/ VENDIMIT

&

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

ot_mé daté é:’_/@&ZOOb né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirang, uné Gjyqrarja

oy ﬁ,&u (:&*CO , pas: mora né shqyrtim kerkesen e paragitur nga
’é»)\NKA POPULLORE” SH’/A, € perfaqesuar nga Drejron il Perg]rchshem, z. Edvin
Libohova, pér depozitimin e Proces Verbalit té Asamblesé sé ]ashtezakonshme té Aksioneréve
16 shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. mba]tur mé daté 30.01.2006,

KONSTATOVA:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” SH.A. éhié regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 té Gjykatés sé¢ Rrethit Gjygésor Tirané, ndryshuar me vendimet e
késa) gykate Nr. 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004; Nr.30724/3 daié
05.11.2004; Nr. 30724/4 daté¢ 18.11.2005 dhe Nr. 30724/5 daté 02.12.2005, dhe ushtron
aktivitetin e saj né fushén bankarc me Licensén Nr. 17 daté 16.02.2004, té léshuar nga Banka e
Shqipérisé.

N& datén 20.12.2005 &shté lidhur Kontrata pér Blerje Aksionesh Nr. 5926 Rep. e Nr. 3202Ko..,
daté 20.12.2005 e Noteres Publike Eriketa Kokoli, népérmjet sé cilés aksioneri Shoqéria
“EURO ALBA FA” Sh.p.k. ka transferuar pronésiné mbi 220 aksione BANKA
POPULLORE 1 zotéruara prej saj né kapitalin aksioner t€ shogénsé “BANKA
POPULLORE” Sh.a. tek askioneri 1 ri Z. Faik Brugi.

Né Tirané, mé daté 30.01.2006 &shté mbajtur Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme &
Aksioneréve té shoqériss “BANKA POPULLORE” Sh.a, né t& cilén éshté vendosur

unanimisht:

o Ndryshimi i nenit 53 té Statutit 1é shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe 1 nenit 7
t& Aktit té Themelimir, si rrjedhojé e transferimit t& pronésisé sé 220 aksioneve BANKA
POPULLORE 16 zotéruara nga aksioneri Shoqéria “EURO ALBA EA” Sh.p.k. tek

aksioneri 1 ri Z. Faik Brugi.



Pas ndryshimit té strukturés sé kapitalit neni 53 i Statutit dhe neni 7 1 Aktit t¢ Themelimit

lexojné si vijon :

£

Neni 53

Kapitali aksioner i shoqgrisé tani mbulohet s1 vijon:

Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve Pl&fgé%]a P]es(r(:ylasrr]a
1. | Ardian Avdalli 440 44,000,000 4.16
2. | Arben Dervishaj 118 11,800,000 1.11
3. | Adrian Dog1 440 44,000,000 4.16
4. | Arben Mcca 440 44,000,000 4.16
5. | AvniPonan 440 44 000,000 416
6. | Alban Xhaferri 350 35,000,000 3.31
7. | Bledar Elezt 191 19,100,000 1.80
8. | Daniel Gjomu 80 8,000,000 0.75
9, | Dritan Cely 440 44,000,000 4,16
10. | Faik Brug 220 22,000,000 2.08
11. | Genci Kushta 440 44,000,000 4.16
12. | Greta Angjeli 300 30,000,000 284
13. | Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16
14. | Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 208
15. | Josif Kote 220 22,000,000 2.08
16. | Kadri Morinaj 40 4,000,000 0.37
17. | Kogo Kokédhima 440 44,000,000 4.16
18. | Kristo Nagt 440 44,000,000 4.16
19. | Lefter Sota 440 44,000,000 4.16

20. | Llazar Angjelt 440 44,000,000 4.16
21. | Qemal Disha 440 44,000,000 416

22. | Shpresa Prodani 440 44,000,000 4.16
23, | Virjon Lalollart 191 19,100,000 1.80
24, | Vasil Nagt 440 44,000,000 4.16
25. | YIli Braka 440 44,000,000 4,16
26. | Zenel Tafgj 350 35,000,000 3.31
27. | ARTISh.p.k. 140 14,000,000 1.32
28. | BNT Electronies Sh.p.k 440 44,000,000 4,16
29. [ EURO ALBA EA Sh.pk 220 22,000,000 2.08
30. | LANISh.pk 440 44,000,000 4.16
3 T‘”‘Sﬁ_{(‘;‘f}; n;‘;‘gfglh‘p.k 440 44,000,000 4.16

Neni 7 {(Akti i Themelimit)
Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve Pjesmarrja Pjesmarrja
T (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdalli 440 44,000,000 4.16
2 Arben Dervishaj 118 11,800,000 1.11

'
td
'




3. | Adrian Dogl " 440 44,000,000 4.16
4, | Arben Mecaj 440 44,000,000 4.16
5. | Avni Ponari 440 44,000,000 4.16
6. | Alban Xhafern 350 35,000,000 3.31
7. | Bledar Eleza 191 19,100,000 1.80
8. | Daniel Gjoni 80 8,000,000 0.75
9, | Dritan Celgj 440 44,000,000 4.16
10. | Faik Brugi 220 22,000,000 2.08
11. | Genci Kushta 440 44,000,000 4.16
12. | Greta Angjeli 300 30,000,000 2.84
13, | Guxim Resuli 440 44,000,000 4.16
14, | Ibrahim Aksoy 220 22,000,000 2.08
15. | Josif Kote 220 22,000,000 2.08
16. | Kadri Moringj 40 4,000,000 0.37
17. | Kogo Kokédhima 440 44,000,000 4,16
18. | Kristo Naci 440 44,000,000 4.16
19. | Lefter Sota 44Q 44,000,000 4.16
20. | Llazar Angjeli 440 44,000,000 4.16
21. Qema] Disha 440 44,000,000 4.16
22. | Shpresa Prodani 440 44,000,000 4.16
23. | Virjon Lalollari 191 19,100,000 1.8C
24. | Vasil Nag 440 44,000,000 4.16
25. | YIli Braka 44Q 44,000,000 4.16
26. | Zenel Tafay 350 35,000,000 3.31
27. | ARTIShpk. 140 14,000,000 1.32
28. [ BNT Electronics Sh.p.k 440 44 000,000 4.16
29. | EURO ALBA EA Sh.pk 220 22,000,000 2.08
30. | LANISh.p.k 440 44,000,000 4.16
31. | Tirana International

Beveiopment Sh.plk 440 44,000,000 4.16

L)

Dokumentat e paraqitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit té Asamblesé
s¢ Jashtézakonshme ¢ Aksioneréve daté 30.01.2006 & shogérisé “BANKA
POPULLORE"Sh.a.

PER KETO ARESYE:

N& bazé té Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe Ligjit Nr.7667, daté
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar’,

VENDOSA:

Depozitimin ¢ Proces Verbalit & Asamblesé s¢ Jashtézakonshme 1€ Aksioneréve daté
30.01,2006 té shoqgérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe té Kontratés sé shitblerjes s&
aksioneve Nr. 5926 Rep. e Nr. 3202 Kol. daté 20.12.2005.



Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar té béjé shénimet pérkatése.
Kundér kétij vendimi mund té ushtrohet ankim né Gyykatén e A pelit.
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KERKUES: Shogéria “BANKA POPULLORE” Sh.a., e pérfagésuar nga z. Edvin,Libphov

Drejtori i Pérgjithshém. ; M 7

ME OBJEKT: Depozitimin ¢ Proces Verbalit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme t§ Aksioneréve 1€
shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 06.07.2006, sipas ligjit
Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shogérité tregtare” dhe ligjit Nr.7667, daté 29.01.1993

“Pér regjistrin tregtar”.

KERKESE
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Shogéria “BA A POPULLORE?” Sh.a. éshté regfistruar §i person ]und@g ng ;l:un :-JIJ,T’4
<daté 12.12.2 m Rr%%;yqe@ﬁ%ﬂ@ ar me esa; g K&e
Nr 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 599_‘/5 dalf&:’}g 095%04 %@724/3 date 05. 1{20046 Nr. 3 24/4
daté 18.11.2005: Nr. 30724/5 daté 02.12.2005; Nr. 30724/6 daté 01.06.2006 dhe Nr. 30724/7 daté

~28.06.2006, dhe us}r%a}(tm 111-/6 $aJ ?%fushgn Mre me Llcerﬁuf?r 17, jd;te 1%0; Zo%lbc 7 fat

léshuar nga Banka e Shqipérisé! o ot (o 6

Né Tiran'z ;5% e, 06:07.20 hté T}}I'OLMb hja e, Asamblesg s ashte‘zakonshme
jh ﬂg W /8 ét{ cilén éguf vendo r unanm/ ;{A /9/

—Aksioneréve té shoqerise “BANK POPULLORE” Sha, Ht Py

ndryshimi enit e ugit ¢ shogén POPULLORE” Sha, Héfﬁ/ez e
AQ g%erang—’?gﬂ£ M’}Jéb%( ; "2/’/

Stransferimeve té aksioneve rm]et aksioferévesdhe personave 1é tre st mé posht

raf e

. ,,_/ ‘/&-,f 2l @ Tt J—ﬁ_, gé } e . Lo
T~ e ranufemm 1 prone e A5 464 akeioneve BAN LO E té zotéruara nga.z. < Klban d
2T F}? Od, 2oC &
Xh rr1 t k aksioneri Arben c:l;’de neperm]et Kontrates pé e Gionesh
- SSRep e I%r 1463/1 Ky‘l) até 20.06. 2006 & Kloteres Pabliks { ﬁ ta Ko%'- A /"/

t?
o Transferimi i p@sqe&% aksmnex%QQNKA P l@j té Wg ngd zj. G,-g?/ ’2 "Zco(.

Angjeli tek aksioneri 1 rt z. Kosta Sotiri, népérmjet Kontrawés pér Blerje Aksionesh
Nr.2589Rep. ¢ Nr. 1464/1 Kol. date .06.200 oteres Publike Eriketa Kokoly;

o Transferimi i pronésisé s& 291 £ jev KA POPULLORE t& zotéruara nga Shoqéria
“EURO ALBA EA” Sh.p.k. :Moneri i ri z. Alfred Gjata, népérmjet Kontrate /bér

Blerje Aksionesh Nr. 2591 Repfe - Nr. 1466/3 Kol. d te 20 06.2006 teﬁeres u(l.&&
R
Eriketa Kokoli; W?

"/
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1

! o Transferimi i pronésisé sé¢ 38 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga aksioneri
z.Zenel Tafaj tek aksioneri z. Ardian Avdalli, népérmjet Kontratés pér Blerje Aksionesh
Nr. 2684 Rep. e Nr. 1527/1 Kol. date 27.06.2006, te Noteres Publike Eriketa Kokoli;

o Transferimi i pronésisé sé 150 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga aksioneri
2. Kogo Kokedhima tek aksioneri z. Vasil Nagi, népérmjet Kontratés per Blerje Aksionesh
Nr. 2751 Rep. e Nr. 1574/1 Kol. date 30.06.2006, 1€ Noteres Publike Eriketa Kokols;

» Transferimi ; pron&sisé s¢ 30 aksioneve BANKA POPULLORE 1 zotéruara nga aksioneri
2j. Shpresa Prodani tek aksioneri i 11 z. Behar Male, népérmjet Kontratés pér Blerje
Aksionesh Nr. 2820 Rep. e Nr. 1626/1 Kol. date 05.07.2006, té Noteres Publike Erketa
Kokoll.

Pas transferimit 1@ mésipérm t aksioneve, struktura e kapitalit ndryshor. Neni 53 1 Statuut 1&

shoqérisé tani lexon si vijon :

Neni 53

Kapitali aksioner i shoqérisé tani mbulohet s1 vijon:

Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve Pl(elf;z%]a P]es(rz/::;rr]a
1. | Ardian Avdalli 621 62,100,000 4.43
2. | Arben Dervishaj 157 15,700,000 1.12
3. 1 Adrian Dog1 583 58,300,000 4.16
4. | Alfred Gjata 291 29,100,000 2.07
5. | Arben Megaj 1,047 104,700,000 7.47
6. | Avni Ponari 583 58,300,000 4,16
7. | Bledar Elena 254 25,400,000 1.81
8. | Behar Male 30 3,000,000 0.21
9. | Daniel Gjomu 107 10,700,000 0.76
10. | Dritan Cela 583 58,300,000 4.16
11. | Faik Brugi 292 29,200,000 2.08
12. | Genci Kushta 583 58,300,000 4.16
13. | Guxim Resuli 583 58,300,000 4,16
14, | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 2.08
15. | Josif Kote ) 292 29,200,000 2.08
16. | Kadri Moring 54 5,400,000 0.38
17. | Kogo Kokédhima 433 43,300,000 3.09
18. | Kristo Naci 583 58,300,000 4.16
19. | Kosta Souri 398 39,800,000 2.84
20. | Lefter Sota 583 58,300,000 4.16
21. | Llazar Angjeli 583 58,300,000 4.16
22. | Qemal Disha 583 58,300,000 4.16
23. | Shpresa Prodani 553 55,300,000 395

Kérkest depozitim A Jushrakonshme'06 .2



24. | Virjon Lalollan 254 25,400,000 1.81
25. | Vasil Nagi 733 73,300,000 5.23
26, | YlliBraka 583 58,300,000 4.16

N 275 . Zenel Tafy 426 42,600,000 3.04
| 28 T-ARTI Sh.p.k. 187 18,700,000 1.33
.39; | BNT Electronics Sh.pk 583 58,300,000 4.16

| .30. | LANISh.p.k 583 58,300,000 4.16
' "“31. '_F;rana International 593 58,300,000 416

Development Sh.p.k

Pér sa mé sipér, bazuar né ligjin Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe ligjin Nr.7667,
daté 29.01.1993 “Pér regjistrin tregtar” kérkojmé depozitimin né Regjistrin Tregtar t& Proces
Verbalit & Asamblesé st Jashtézakonshme 1€ Aksioneréve € shogérisé “BANKA
POPULLORE”Sh.a. mbajtur mé daté 06.87.2006.

K#&saj Kérkese i bashkéngjiten:
- Proces Verbali i Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve té shoqérisé “BANKA
POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 06.07.2006;

- Kontratat e shitblerjes sé aksioneve.

“BANKA POPULLORE” Sh.a.

Drejtori i Pérgjithshém

Kirkesé depozitim A Jashié s akonshme'06 e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Nr. 287/ Rep.

VERTETIM

S

e
.

ébt: né datén 0_1_0_‘?:_.2006 (dymijé ¢ gjashtg), para meje Noteres Eriketa KOKOLI me seli né
rrugén “Kont Urant”, Nr.20, Tirané, anétare e Dhomés sé Noteréve Tirané, u paraqit shogéna
“BANKA POPULLORE” Sh.a., krijuar si person juridik me Vendimin Nr. 30724, dat€ 12.12.2003 té
Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Tirané, ¢ cila vepron si Bank# me Licensén Nr.17, daté 16.02.2304 &
léshuar nga Banka e Shqipérisé, me scli né rruga “Donika Kastrioti” (“Abdy!l Frashéri”), Pall.11/1,
Kati i Paré, Tirang, ¢ cila pérfagésohet nga Drejtori i Pérgjithshém Z. Edvin LIBOHOVA, i bin 1
Aliut, lindur mé 24.10.1958 né Tirané dhe banues né rrugén “Asim Vokshi”, Pall.91/1, Ap.17,
Tirané, madhor, me zotési 1€ ploté juridike per 1& vepruar, mbajtés i pasaportés Nr. 0014308, 1 cili
deklaroi se me vullnetin e 4 té liré ¢ 1¢ ploté nénshkruan kété kérkesé, 1& redaktuar jashté késaj zyre

dhe uné Noterja e virteto] né pajtim me lignn.
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Proges Verbal i Mbledhjes se Pergjithshme te Jashtezakonshme te
Aksionereve te “BANKA POPULLORE” Sh.a.

date ([~ EL & Lx\\irl 2006

Ne Tirane, me Y KL&‘-\x:‘:\_\ﬁj_, 2006, aksioneret e “BANKA POPULLORE” Sh.a., nje
shogeri e organizuar dhe qe vepron ne baze te ligjeve te Republikes se Shqiperise, regjistruar st
person juridik me Vendimin e Giykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724, date 12.12.2003, jane
mbledhur ne mbledhje ne ambjentet ¢ Hotel Tirana International - Tirane, te thirrur nga

Kryetari 1 Keshillit Drejtues 2. Behar Male, sipas nemit 15 te Statuut te “BANKA
POPULLORE” Sh.a.

Ne mbledhje ishin prezent:

z. Ardian Avdalli;

—
.

z. Arben Dervishaj;
z. Adrian Dogi;

z. Alfred Gjata;

z. Arben Mecaj;

. Avni Ponan;

z. Bledar Elezi;

z. Behar Male;

R I
]

z. Daniel Gjoni;

—
o
[l

. Dritan Celaj;
. Faik Brugi;
». Genci Kushta;

—_
b3 —
™ N

. Guxim Resuli;

. z. Ibrahim Aksoy;

_— e
LA ol
[ e B

. Josif Kote;
. Kadri Morinaj;
. Kogo Kokedhima;

— e e
w N
[ ™~ [}

. Kristo Nagi;

—
~o
I~

. z. Kosta Sotiri;

]
o

. z. Lefter Sota;

21. z. Llazar Angjeli;
22. z. Qemal Disha;

23. zj. Shpresa Prodani;

Asamble ¢ Jashrezakisnshme '06



24, z. Virjon Lalollari;
- 25. z. Vasil Nagi;
el 26. z. Ylli Braka;
27. z. Zenel Tafaj;
28. Shogeria tregtare “ARTI” Sh.p.k., krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr.11665 date 24/04/1995, perfagesuar nga z. Ahilea Papugi;

29. Shogeria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin ¢
Gijykates se Rrethit Tirane Nr.4409 date 24/05/1994, perfagesuar nga z. Bardhyl

Kellezi;

30. Shogeria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr.12413 d1.12.10.1995, perfagesuar nga Ortaku i Vetem z. Viadimir

Kosta;

31. Shoqeria tregtare “Tirana [nternational Development” Sh.p.k, krijuar si person
juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.20374 dt.03/12/1998, perfagesuar
nga z. Behar Male;

Mbledhja filloi nen drejtimin e perkohshem te Kryerarit te Keshillit Drejtues z. Behar Male,
ndersa z. Edvin Libohova mori detyren e sekretarit. Ne fillim te sesionit Kryetari drejtues i
kerkoi sekretarit te perkohshem te lexonte emrat ¢ aksionereve te cilet kane te drejte te votojne

ne mbledhje dhe perfagesuesve te tyre. Sekretari lexoi emrar e aksionereve, si vijorL:

TABELA

E aksionereve q¢ kane te drejte te votojne ne Mbledhjen e Jashtezakonshme te Aksionereve te
“BANKA POPULLORE" Sh.a. mbajtur me o2 Feg _ 2006, |

. Pjesmarria Pjesmarrja
Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdalli 621 62,100,000 4.43
2. | Arben Dervisha 157 15,700,000 1.12
r 3. | Adran Dogi 583 58,300,000 4.16
N 4. | Alfred Gjata 291 29,100,000 207
5. | Arben Megaj 1,047 104,700,000 7.47
6. | AvniPonan 583 58,300,000 4.16
7. | Bledar Elezi 254 25,400,000 1.81
8. | Behar Male 30 3,000,000 0.21
9, | Daniel Gjoni 107 10,700,000 0.76
10. | Dritan Celaj 583 58,300,000 4.16
11. | Faik Brugi 292 29,200,000 2.08
12. | Genci Kushta 583 58,300,000 4.16
13. | Guxim Resuli 583 58,300,000 4.16
14. | Ibrahim Aksoy - 292 29,200,000 2.08
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15. | Josif Kote 292 29,200,000 208
.  {16. [Kadri Morinaj 34 5,400,000 0.38
I 17. | Kogo Kokédhima 433 43,300,000 3.09
» " 18. | Kristo Nagt 583 58,300,000 4.16
%, |19 [ KostaSotiri 398 39,800,000 2.84
¥ 7 u20. [ Lefter Sou 583 58,300,000 4.16
S~ 4721, | Llazar Angjeli 583 58,300,000 4.16
- 34 220 | Qemal Disha 583 58,300,000 416
~ewwe " | 23. | Shpresa Prodani 553 55,300,000 3.95
24. | Vigon Lalollari 254 25,400,000 1.81
25, | Vasil Nagi 733 73,300,000 5.23
26. | Y1l Braka 583 58,300,000 4.16
27. | Zenel Taly 426 42,600,000 3.04
28. | ARTISh.pk. 187 18,700,000 1.33
29. | BNT Electronics Sh.p.k 583 58,300,000 4.16
30. | LANIShpk 583 58,300,000 4.16
31. | Tirana International
Development Shpk 583 58,300,000 4.16

Pas leximit te tabeles se aksionereve, u theksua se ne mbledhje ishin prezent me autorizimet

ligiore, pronarel e 14,000 aksioneve te perbashketa me nje vlere nominale 100.000 Leke secili,

qe perfagesojne ne total (100%) kapitalin themeltar. Meqenese, Mbledhja ¢ Aksionereve arrin NG
quorum-in e kerkuar, ajo eshte ¢ mbledhur ne nje sesion te vlefshem dhe merr vendimet sipas ol /y/
{

rendit te dites. 4

Me pas, aksioneret progeduan ne zgjedhjen e z. Behar Male si Kryetar i Mbledhjes dhe z. Edvin i ﬂ
Libohova si Sekretar. Ne kete pike Kryetari i Mbledhjes lexon ceshtjen e rgndit te dites, si ’D// rd

vijon: A .- t
CESHTJA E RENDIT TE DITES _ \ AN
. -.\\ !
~ 1) Ndryshimii nenit 5 te Statutit e shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a. s Y
oA
33”& /
v

Meqenese, sig eshte thene me siper, quorumi i kerkuar eshte arritur dhe Mbledhja e

Jashtezakonshme e Aksionereve eshte mbledhur ne sesion te vlefshem, kjo e fundit fillon me

diskutimin e ¢eshtjes se rendit te dites.

1. Kryetari i Mbledhjes njoftol aksioneret se ne zbatim te klauzolave te nenit 11 te Statu
bankes per transferimin lirisht te aksioneve ndermjet vete aksionereve dhe te treteve jashte saj, , - - /\

jane kryer transferimet e meposhtme te aksioneve :



ey

4
1’}

//

-ﬂ

\;.

,--j' ﬂ"hy

Ay

Transferimi 1 pronesise se 464 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga
Jksioneri z. Alban Xhaferri tek aksioneri z. Arben Megaj, ne baze te Kontrates per Blerje
Aksionesh Nr. 2588 Rep. e Nr. 1463/1 Kol., date 20.06.2006 te Noteres Publike Eriketa
Kokoli;

A ".l
i?%‘ﬁ ‘:3‘, Transferimi i pronesise se 398 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga

 aksioneri znj. Greta Angjeli tek aksionert 1 ri z. Kosta Sotiri, ne baze te Kontrates per
Blerje Aksionesh Nr. 2589 Rep. ¢ Nr. 1464/1 Kol., date 20.06.2006 te Noteres Publike
Eriketa Kokoly;

Transferimi i pronesise se 291 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga
aksioneri Shogeria “EURO ALBA EA” Sh.p.k. tek aksioneri i 11 z. Alfred Gjata, ne baze
te Kontrates per Blerje Aksionesh Nr. 2591 Rep. e Nr. 1466/3 Kol., date 20.06.2006 te
Noteres Publike Eriketa Kokoli;

Transferimi 1 pronesise se 38 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga aksionerl
z. Zenel Tafaj tek aksioneri z. Ardian Avdalli, ne baze te Kontrates per Blerje Aksionesn
Nr. 2684 Rep. e Nr. 1527/1 Kol., date 27.06.2006 te Noteres Publike Eriketa Kokoli;

Transferimi i pronesise se 150 aksioneve BANKA POPULLORE te roteruara nga

aksioneri z. Kogo Kokedhima tek aksioneri z. Vasil Nagi, ne baze te Kontrates per Blerje
Aksionesh Nr. 2751 Rep. e Nr. 1574/1 Kol., date 30.06.2006 te Noteres Publike Eriketa
Kokols;

Transferimi i pronesisc se 30 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga aksionert
znj. Shpresa Prodani tek aksioneri i ri z. Behar Male, ne baze te Kontrates per Blerje
Aksionesh Nr. 2820 Rep. ¢ Nr. 1626/1 Kol., date 05.07.2006 te Noteres Publike Erikela

Kokoli. é) /LI/\

Duke vazhduar Kryetari sqaroi se pas transferimeve te mesiperme te aksioneve, struktura e

zoterimit te kapitalit ka ndryshuar. Per kete, neni 53 i Statutit te shogerise do te ndryshohet

e nenit 53 te Statutir, 1 cili tani lexon st vijon :

Kapitali ak31 er i shoqerise tani mbulohet s1 vijon:

perkatesisht.

Ne vijim te prezantimit te mesiperm, aksioneret duke vendosur unanimisht, miratuan ndryshim:n

“y L Neni 53




Duke mos patur geshtje te tjera per U'u diskutuar, Kryetari ¢ deklaroi mbledhjen te mbyllur.

o
&
/ v

78
(J- Lt

Pjesmarria Pjesmarrija
Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdall 621 62,100,000 4,43
2. | Arben Dervishaj 157 15,700,000 1.12
3. | Adrian Dogi 583 58,300,000 4.16
4. | Alfred Gjata 291 29,100,000 207
5. | Arben Megaj 1,047 104,700,000 7.47
Y 6. | AvniPonar 583 58,300,000 4.16
. 7. | Bledar Elezi 254 25,400,000 1.81
4.8, | Behar Male 30 3,000,000 0.21
7 9. | Daniel Gjoni 107 10,700,000 076
10. | Dritan Celaj 583 58,300,000 4.16
11. | Faik Brugi 292 29,200,000 2.08
12. | Gena Kushia 583 58,300,000 4.16
13. | Guxim Resuli 583 58,300,000 4.16
14. | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 2.08 '
15. | Josif Kote 292 29,200,000 2.08 o
16. | Kadri Morinaj 54 5,400,000 0.38 | // )
17. | Kogo Kokédhima 433 43,300,000 3.09 —
18. | Kristo Nagi 583 58,300,000 4.16 ,
19. | Kosta Sotini 398 39,800,000 2.84 Ty
20. | Lefter Sota 583 58,300,000 4.16 -/
21. | Llazar Angjeli 583 58,300,000 4.16 2
22. | Qemal Disha 583 58,300,000 4.16 o
23. | Shpresa Prodani 553 55,300,000 3.95 \
24. [ Virjon Lalollari 254 25,400,000 1.81
25. | Vasil Nagi 733 73,300,000 5.23
26. | Y1Ii Braka 583 58,300,000 4.16
27. | Zenel Tafaj 426 42,600,000 3.04
28. | ARTISh.pk. 187 18,700,000 1.33
29. | BNT Electronics Sh.p.k 583 58,300,000 4.16
30. | LANIShpk 583 58,300,000 4.16
31. | Tirana International 593 58,300,000 416
Development Sh.p.k A
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Kryesuesi i Mbledbjes Aksioneret
Kryetari i Keshillit Drejtues

. Ardian Avdall
2. Arben Dervishaj
3. Adrian Dog1
4. Alfred Gjata
5. Arben Megaj
6.
7.
8.

—

“._ 2. Behar MALE

Avni Ponari

Bledar Elezi ql' n

Behar Male d’})"‘f
9. Daniel Gjont chwm% ¢
10. Dritan Celaj (__D o 5‘ "
11. Faik Brugi WIL Q/UJ/&
12. Genci Kushta '

Sekretari 13, Guxim Resuli G
14. Ibrahim Aksoy
z. Edvin Libohova 15. Josif Kote

- . &/ '} 16. Kadri Morin
N L/@ ; “"l, 17. Kogo Kokedh1ma

18. Kristo Nag
\S/J 19. Kosta Sotiri KO
k\’ 20. Lefter Sota
21. Llazar Ang]e i

22. Qemal Disha /Q_ﬂﬂ
23. Shpresa Prodani ' flgiKin® Qtwjﬂ iy

24. Virjon Lalollari ‘\ A
25. Vasil Nagi UQ;ZL
26, Y1li Braka geLs

27. Zenel Tafaj M ((‘%ﬁ

28. ARTIShpk. ~27/%
29. BNT Electronics Sh.p.
30. LANISh.pk lj
31. Tirana International

Development Sh.p.k
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr. o2/ 2 Rep.

DHOMA E NOTEREVE TIRANE Nr. ol.

VERTETIM

Sot ne daten fz %/ g | 72006 {dy mije ¢ gjashte) ne zyren € Noterise ne Tirane para meje noteres

.

e

[

..'R‘_.-f- 1.

10.

11.

! Eriketa KOKOLI, me seli ne Rrugen «“Kont Urani”, Nr. 20, u paragiten aksioneret e shogerise
I ‘;g “Banka Popullore” Sh.a., si vijon:

2. Ardian Avdalli, i biri i Fadilit, lindur me 01.07.1968 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Re. “Dervish Hima”, Pall. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes
i pasaportes Nr. Z0105353;

z. Arben Dervishaj, i biri 1 Samos, lindur me 02.06.1962 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rruga e Kavajes, Nr. 14, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. Z0322664;

z. Adrian Dogi, i biri i Skenderit, lindur me 20.06.1965 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rrugen “Shemsie Haka”, Nr. 23, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012813;

2. Alfred Gjata, i biri i Robertit, lindur me 18.04.1961 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rr. “Mujo Ulginaku”, Pall. 44, Ap. 15, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nx. 0045088;

z. Arben Mecaj, i biri 1 Laverit, lindur me 01.12.1961 ne Fier dhe banues po aty ae
Rr.“Konferenca e Pezes”, Nr.57, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i pasaportes Nr. C012397;

.. Avni Ponari, i biri 1 Rexhepit, lindur me 28.07.1957 ne Tropoje, dhe banues ne
Tirane ne Rr. “Nikolla Tupe”, Pall. 10 - KT, Kati i 4, madhor, me zotes: te plote
juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z1262110;

5. Bledar Elezi, i biri i Besimit, lindur me 17.11.1962 ne Tirane dhe banues po aty ne
Rr. “Rexhep Jella”, Blloku i Vilave, Nr. 150, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0036516;

2. Behar Male, 1 biri i Skenderit, lindur me 20.03.1964 ne Permet, dhe banues ne Tirane
ne Rr. “Shyqyri Ishmi”, Pall. 32/1, Ap. 14, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012272;

2. Daniel Gjoni, i biri 1 Dhimitrit, lindur me 30.04.1964 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rr. ¢ Elbasanit, Pallati Klasik, Shk. 1, Ap. 32, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0317543;

7. Dritan Celaj, i biri i Rrapos, lindur me 27.08.1968 ne Berat, dhe banues ne Tirane ne
Rr. “Themistokli Germen;ji”, Nr.3/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012018;

z. Faik Brugi, i biri i Ramadanit, lindur me 01.01.1956 ne Diber, banues ne Rrugen
“Qemal Stafa”, Pall. 1 Ri 12 KT, Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike per te

vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0318284;
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18.

19.
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21.

22.

23,

24,

15.

». Genci Kushta, i biri i Petritit, lindur me 21.05.1967 ne Vlore, dhe banues ne Tirane
ne Rrugen e Pishinave, Pallatct 7 Katesh, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 1105363;

2. Guxim Resuli, i biri 1 Resulit, lindur me 13.04.1954 ne Pogradec, dhe banues ne
Tirane ne Rr. “Shyqyri Berxolli”, Pall.18/1, Ap.9, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0165878;

z. Ibrahim Aksoy, i biri 1 Hilmiut, lindur me 10.11.1946 ne Peje te Kosoves, dhe
hanues ne Tirane ne Rr. “Ded Gjon Luli”, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0038846;

7. Josif Kote, 1 biri 1 Llambn, lindur me 09.11.1967 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rr.“Mine Peza”, Pall. 146, Shk. 1, Ap. 9, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 70595136,

z. Kadri Morinaj, 1 biri i Tahiut, lindur me 09.02.1964 ne Kukes, dhe banues ne Tirane
ne Rrugen “Mihal Grameno”. Nr. 196, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. ZQ590894;

z. Koco Kokedhima, 1 biri i Theodhoriut, lindur me 21.04.1959 ne Viore, dhe banucs
ne Tirane, me adrese Rruga “Ismail Qemali”, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0535055;

z. Kristo Nagi, 1 biri 1 Spiros, lindur me 28.04.1973 ne Gjirokaster, dhe banues ne
Tirane, me adrese Rr. “Donika Kastrioti”, Nr. 11, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012604;

z. Kosta Sotiri, 1 biri i Nikolles, lindur me 15.11.1962 ne Gjirokaster, dhe banues ne
Vrisera, Gjirokaster, madhor, me zotesis te plote juridike per te vepruat, mbajtes 1
pasaportes Nr. Z0795307;

z. Lefter Sota, i biri i Panajotit, lindur me 19.09.1956 ne Risili - Vlore, dhe banues po
aty ne 7.ona Industriale, Rr.“Pusi i Mezinit”, Soda, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0114043;

7. Llazar Angjeli, i biri 1 Sotirit, lindur me 05.02.1940, ne Sarande, dhe banues ne
Tirane pe Rruga “Durresit”, Pall.124, Shk.2, Ap.15, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0085140;

z. Qemal Disha, 1 biri 1 Vebiut, lindur me 25.02.1951 ne Peshkopi, dhe banues ne
Tirane, ne Sheshin “Willson”, Pall. 10/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
verpuar, mbajtes 1 pasaportes me Nr. 0012538;

zj. Shpresa Prodani, ¢ bija e Negos, lindur me 12.02.1952, me banim ne Durres ne
Lagjen 2, Rr. “Aleksander Goga”, Nr.55, madhore, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtese e pasaportes Nr. Z0653586;

z. Virjon Lalollari, 1 biri i Mersinit, lindur me 07.08.1964 ne Korce, dhe banues ne
Tirane ne Rrugen e Dibres (mbrapa Konviktit te Vajzave te Fakultetit te Mijekesise},

madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 1979065
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25. z. Vasil Nagi, i biri i Spiros, lindur me 01.09.1969 ne Gjirokaster, dhe banues ne
Tirane, Bul. “Deshmoret ¢ Kombit”, Q.NK, Kati 27, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012605;

26. z. Ylli Braka, i biri i Xhevdetit, lindur me 16.06.1958 ne Fier, dhe banues ne Tirane ne
Rr. “Ismail Qemali”, Pall. 7/26, Shk. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012006;

27. 7. Zenel Tafaj, 1 biri i Lulzimit, lindur me 15.05.1967 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rr. “Mine Peza”, Nr. 26, madhor, me zotesl te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. 0012843;

28. Shogeria tregtare “ARTI” Sh.p.k., krijuar si person juridik me Vendimin ¢ Gjykates
se Rrethic Tirane Nr.11665 date 24.04.1995, perfagesuar ketu ne baze te Vendimit
Nr.10 date 21.04.2003 te Asamblese se Aksionereve noterizuar me Nr. 4950 Rep date
16.09.2003 te Noterit Aleko Anagnost anetar 1 Dhomes se Noterise Sarande, nga
z.Ahilea Papugi, i biri i Anastasit, lindur me 25.01.1947 ne Sarande, dhe banues po aty,
ne Lagjen 2, Rr. “Vangjel Pandr”, Ap. 32, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0545693;

29, Shoqeria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e
Gjykates se Rrethit Tirane Nr.4409 date 24.05.1994, perfagesuar ketu ne baze te
Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr. 1798 Rep e Nr. 203 Kol daze
09.09.2003 nga Notere Men Cala, nga z. Bardhyl Kellezi, i biri i Jusufit, lindur me
18.11.1949 ne Tirane, dhe banues po aty ne Rr. “Pjeter Bogdani”, Pall.39/1, Ap.7/1,
madhor. me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0998945;

30. Shogeria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr.12413 dt.12.10.1995, perfagesuar nga Ortaku i Vetem z. Vladimir
Kosta, i biri i Llukanit, lindur me 02.04.1964 ne Tirane, dhe banues ne Tirane ne
Rr.“Deshmoret e 4 Shkurtit”, Ndertesa “Sky Tower”, Ap. 151, madhor, me zotesl te
plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0001191;

31. Shogeria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar si person
juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.20374 d1.03.12.1998, perfagesuar
ketu ne baze te Vendimit tc Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr. 1078 Rep ¢
Nr.307 Kol date 01.04.2004 nga Notere Enketa Kokoli, nga z. Behar Male, i biri 1
Skenderit, lindur me 20.03.1964 ne Permet, dhe banues ne Tirane ne Rr. “Shyqvn
Ishmi”, Pall.32/1, Ap.14, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. 00122725

te cilet me deklaruan se nmenshkruajne me vullnetin e tyre te lire kete Proces Verbal te
Asamblese se Jashtezakonshme te- Aksionereve te shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a cka

une si notere e vertetoj me neénshkrimin tim.
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KONTRATE PER BLERJEAKSIONESH

-

Sot me daten _@PQ¥_ 2006 (dymije e gjashte), diten e meshuet ne Dhomen e Noterise
Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndermjet:

a) Z). Shpresa Prodani, ¢ bija ¢ Ne¢os, lindur me 12.02.1952 ne Tirane, banuese ne
Durres ne Lagjen 2, Rr. “Alcksander Goga”, Nr. 55, madhore, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtese ¢ pasaportes Nr. Z 0653586, (ne vazhdim i quajtur
"Shitesi").

b) Z. Behar Male, i biri i Skenderit, lindur me 20.03.1964 ne Permet, banues ne Tirane
ne Rr. “Shyqyri Ishmi”, Pall. 32/1, Ap. 14, madhor, me zotesi te plote juridike per t¢
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012272, (ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka te drejten e plote dhe ckskluzive te pronesise e posedimit te peseqind ¢
tetedhjete ¢ tre (583) aksioneve t¢ regjistruara me nje viere nominale prej njeginc
mije (100.000) LEKE secili. Keto aksione perfagesojne 4,16 % te kapitalit te
aksionereve te shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shoqgeri ge eshte
themeluar dhe ge vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses s¢
Veprimit Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

2. Shitesi i shet. transferon e dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te tridhjete (30) aksioneve te regjistruara
me nje vlere mominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, qe perfagesojne
0,214% te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a,
me te gjitha te drejtat ge rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili e pranon kete blerje kundrejt
¢mimit tre milione (3.000.000) LEKE. Ky ¢mim i korrespondon vleres nominale te
aksioneve ge blihen. Palet kontraktuese do te progedojne njekohesisht ne regjistrimin
e duhur te ketij transaksioni si ne Librin ¢ Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢
Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

3. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢mimin prej tre milione (3.000.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

5. Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen ¢ ketyre aksioneve.

6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
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_ posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
IR Taregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
v ’ drejte te ushtroje te tera te drejtat qe rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te
- Pz marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
F5* ato te leshohen.

3 '.7:'-.»(;_(10-'mosmarreveshje ge do te linde ne hdhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
« " Kkesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente € Tiranes.

" 8 Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga € drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi € lexuan e me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH

Sot me daten ?_12_0_9_.2006 (dymije e gjashte), diten e ﬁa"w[( ne Dhomen e Noterise

Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndérmjet:

a) Z. Koco Kokedhima, i biri i Theodhoriut, tindur me 21.04.1959 ne Vlore, dhe
banues ne Tirane, me adrese Rruga “Ismail Qemali”, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes | pasaportes Nr. Z 0535055, (ne vazhdim i quajtur
"Shitesi").

b) Z. Vasil Nagi, i bir i Spiros, lindur me 01.09.1969 ne Gjirokaster, dhe banucs ne
Tirane, Bul “Deshmoret ¢ Kombit”, Q.N.K, Kati 2 madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012605, (ne vazhdim i quajtur
"Blerest™).

Eshte renc dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka 1 drejten ¢ plote dhe ekskluzive te pronesise ¢ posedimit te peseqind ¢
tetedhjete ¢ tre (583) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind
mije (100.000) LEKE secili. Keto aksione perfagesojne 4,16 % te kapitalit te
aksionereve te shoqerise anomme “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri qe eshte
themeluar dhe ge vepron sipas Legjistacionit Shqiptar, me Vendimin ¢ Gjykates sc
Shkalles sc Pare Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se
Veprimit Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

2. Shitesi i shet, transferon e dorezon pronesine dhe posedimin ¢ plote te nje piese i
aksioneve tc siperpermendura, dhe me sakie te njeqind e pesedhjete (150) aksioneve
te regjistruara me nje vlerc nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, ge
perfagesojne 1,071 % te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a., me te gjitha te drejtat ge mjedhin prej tyre, Bleresit i cih e
pranon kete blerje kundrejt cmimit pesembedhjete milione (15.000.000) LEKE. Ky
cmim i korrespondon vieres nominale te aksioneve qge blihen. Palet kontraktuese do tc
procedojnc njekohesisht ne regjistrimin e duhur te ket transaksioni si ne Librin ¢
Aksioneve, ashtu dhe ne Librin e Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

3. Bleresi do ti paguaj plotesisht Shitesit ¢mimin prej pesembedhjete milione
(15.000.000) LEKE né llogaring e kétij t& fundit prané Bankés Popullore.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te Jira dhe te pastra nga ¢do peng, barre 0s¢
detyrim tjcter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

5. Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen ¢ ketyre aksioneve.



6.

8.

Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksionc
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
drejte te ushtroje te tera te drejtat ge rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te
marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. certifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.

Cdo mosmarreveshje ge do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Giykata kompetente e Tiranes.

Palet kontraktuese deklarojne sc heqin dore nga € drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne ire origjinale, nga te cilat nga nje kopje

uj
pa

epet paleve dhe kop)a e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit te lire t€
leve, tc cilet pasi e lexuan e me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua

rregullisht prej tyre para Noterit.
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KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH

Sot me daten £ ¥ .06 2006 (dymije e gjashte), diten e o e “ne Dhomen e Noterise
Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLL ndermjet:

a) Z.Zenel Tafaj, i biri i Lulezimit, lindur me 15.05.1967 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rr. “Mine Peza”. Nr. 26, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar.
mbajtes i pasaportes Nr. 0012843, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi").

b) Z. Ardian Avdalli, i biri 1 Fadilir, lindur me 01.07.1968 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rr. “Dervish Hima”, Pall. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i pasaportes Nr. Z 0105353, (ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka te drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te katergind e
gjashtedhjete e kater (464) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej
njegind mije (100.000) LEKE secili. Keto aksione perfagesojne 3,31 % te kapitalit te
aksionereve te shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shoqeri ge eshte
themeluar dhe ge vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin ¢ Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se
Veprimit Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shgiperise.

2. Shitesi i shet, transferon e dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te tridhjete e tete (38) aksioneve te
regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili. ge
perfagesojne 0.271% te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a., me te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili ¢
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit tre milione e teteqind mije (3.800.000) LEKE. Ky
¢mim i korrespondon vleres nominale te aksioneve ge blihen. Palet kontraktuese do te
progedojne njekohesisht ne regjistrimin e duhur te ketij transaksioni si ne Librin ¢
Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢ Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

3. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢mimin prej tre milione e teteqind mije
(3.800.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

5. Palet bien dakort qe Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.

6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
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posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe

rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te

.+  drejte te ushtroje te tera te drejtat qe rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te

'~ > 2 marre nga “BANKA POPULLORE” Shaa. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur

LR r}  atote leshohen.
PN ':‘{,--7. Cdo mosmarreveshje qe do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
ek . kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.
FAY

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre ori gjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja ¢ trete mbahet nga Noteri Publik, dbe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi e lexuan e me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE
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KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH

Sot me daten @Qé .2006 (dymijc e gjashte), diten e Mne Dhomen e Noterise
Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLL, ndermjet:

a) Shoqgeria tregtare “EURO ALBA EA” SH.P.K., krijuar si person juridik me
Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 8724, date 20.12.1993, perfagesuar ketu
nga Ortaku i Vetem Z. Gazmen Neza, i biri i Hazirit, lindur me 11.07.1972 ne
Vepas-Kukes, dhe banues nc Gjafzotaj, Durres, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z 0731695, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi").

b) Z. Alfred Gjata, i biri i Robertit, lindur me 18.04.1961 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rrugen “Mujo Ulginaku”, Pall. 44, Ap. 15, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar. mbajtes t pasaportes Nr. 0045088, (ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka te drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te dyqind e
nentedhjete e nje (291) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind
mije (100.000) LEKE secili. Keto aksione perfaqesojne 2,07 % te kapitalit te
aksionereve te shoqerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri ge eshte
themeluar dhe qe vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Licenses se
Veprimit Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shgiperise.

2. Shitesi i shet, transferon e¢ dorezon pronesine dhe posedimin e plote te te gjitha
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te dyqind e nentedhjete e nje (291)
aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mie (100.000) LEKE
secili, qe perfagesojne 2,07 % te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a.. me te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili e
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit njezete e nente milione e njeqind mije
(29.100.000) LEKE. Ky ¢mim i kormespondon vleres nominale te aksioneve ge
blihen. Palet kontraktuese do te progedojne njekohesisht ne regjistrimin ¢ duhur te
ketij transaksioni si ne Librin ¢ Aksioneve, ashtu dhe ne Librin e Aksionereve te
“BANKES POPULLORE” Sh.a.

3. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit gmimin prej njezete e nente milione e njeqind
mije (29.100.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim Geter ligjor. ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

S. Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksiongVe.
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""5 B‘;\ Pas transferimit t€ aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte 0s€ titull mbi keto aksione

"= Y+ dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet € pronesise dhe

T posedimit 1€ plote, ka t© drejte 8 zoterole, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
¢ rregulloje ato sipas vullnetit te tjj € lire si pronar dhe posedues ityre. Bleresi ka t©

7 drejte te ushtroje te tera & drejtat ¢ rrjedhin nga € drejta e tij © pronesise dhe ai do te

marre nga “BANKA pOPULLORE” Sh.a. certifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.

7. Cdo mosmarreveshjc qe do te linde ne lidhje me ekzekutimin 0s€ interpretimin €
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente € Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne s¢€ hegin dore nga € drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfuqizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kKjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga t€ cilat nga nje kopie
u jepet paleve dhe kopja € trete mbahet nga Noteri Publik, dhe xonform vullnetit te lire te
paleve, t€ cilet pasi € lexuan € me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rreguilisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE
SHITESI BLERESI
Shogeria Tregtare L= EIRA A
«EURO ALBA EA” Sh.p.k.

Ortaku i Vetem
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KONTRATE PER BLERJEAKSIONESH

Sot me daten 40 &1 7 2006 (dymije e gjashte),'d.i’t;an eW ne Dhomen ¢ Noterisc
Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndermjet:

a) Z. Alban Xhaferri, i biri i Ejupit, lindur me 07.04.1970 ne Durres, dhe banues nc
Tirane ne Rrugen e Barrikadave. Pallatet “Agimi”, Shk. 25, Ap. 398, madhor, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, mbaijtes i pasaportes Nr. 0868551, (ne vazhdim
i quajtur "Shitesi").

b) Z. Arben Megaj, i biri i Laverit. lindur me 01.12.1961 ne Fier dhe banues po aty ne
Rr.“Konferenca e Pezes®, Nr. 57, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i pasaportes Nr. 001239. (ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte renc dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka te drejten ¢ plote dhe ckskluzive te pronesise ¢ posedimit te katerqind €
ojashtedhjete e kater (464) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale pre)
njeqind mije (100.000) LEKE secili. Keto aksione perfaqesojne 3,31 % te kapitalit te
aksionereve te shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri g¢ eshte
themeluar dhe ge vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses s¢
Veprimit Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

2. Shitesi i shet, transferon ¢ dorezon pronesing dhe posedimin e plote te te gjitha
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te katerqind e gjashtedhjete e kater {(464)
aksioneve le regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE
secili, ge perfagesojne 3,31 % te kapitalit aksioner te shoqerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a., me t¢ gjitha te drejtat ge rrjedhin prej tyre, Bleresit iciliec
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit dyzete € gjashte milione ¢ katerqind mije
(46.400.000) LEKE. Ky ¢mim i korrespondon vleres nominale te aksioneve Q¢
blihen. Palet kontraktuese do te progedojne njekohesisht ne regjistrimin € duhur te
ketij transaksioni si ne Librin ¢ Aksioneve, ashtu dhe ne Librin e Aksionereve te
“BANKES POPULLORE" Sh.a.

3. Bleresi ia ka paguar plotcsisht Shitesit ¢mimin prej dyzete € gjashte milione ¢
katergind mije (46.400.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

5. Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerien e ketyre aksioneve.




6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione

- dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet ¢ pronesise dhe

- posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe

“rregulloje ato sipas vullnetit te tj) te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te

' drejte te ushtroje te tera te drejtat qe rrjedhin nga e drejta tij e pronesise dhe ai do te

</ marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.

7. Cdo mosmarreveshje qc do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente € Tiranes.

8. Palet kontraktuesc deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga njec kopje
u jepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vulinetit te lire te
paleve, te cilet pasi e lexuan ¢ me z¢ (e larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE
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KONTRATE PER BLERIE AKSTONESH

Sot me datendd ¢ L.ZOOG {(dymije e gjashte), diten € M ne Dhomen e Noterise
Tirane para meje Noteres Publike FEriketa KOKOLI, ndermjet:

a)

b)

Znj. Greta Angjeli, € bija ¢ Lames. lindur me 10.05.1962, banuese ne Rr. “Irfan
Tomini”, Nr. 192, Tirane, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar.
mbajtese e pasaportes Nr. 001 3881, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi").

7. Kosta Sotiri, i biri i Nikolies, lindur me 15.11.1962 ne Gjirokaster, banues ne
Vrisera, Gjirokaster, madhor, mc zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. Z 0795307. (nc vazhdim i quajtur "Bleres1").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1.

Shitesi ka te drejten ¢ plote dhe ckskluzive te pronesise e posedimit te treqind ¢
nentedhjete e tete (398) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind
mije (100.000) LEKE secih. Keto aksione perfagesojne 2,84 % te kapitahit te
aksionereve tc shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri ge eshte
themeluar dhc ge vepron sipas l.egjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates s¢
Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses s¢
Veprimit Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

Shitesi i shet, transferon e dorezon pronesine dhe posedimin € plote te te gjitha
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te tregind e nentedhjete ¢ tete (398}
aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njegind mije (100.000) LEKE
secili, ge perfagesojne 2,84 % te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORI:” Sh.a.. me te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit 1 cili ¢
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit 1.060.000 USD (nje milione e gjashtedhjete mije
dollare amerikane). Palet kontraktucse do te progedojne njekohesisht ne regjistrimin ¢
duhur te ketij transaksioni si ne Librin ¢ Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢
Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢mimin prej 1.060.000 USD (nje milione ¢
gjashtedhjetc mije dollare amerikane).

Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tieter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.

Pas transferimit te aksioneve. Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet € pronesise dhe




posedimit tc plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues 1 tyre. Bleresi ka te
drejte te ushtroje te tera te drejiat qe rrjedhin nga e drejta e tij ¢ pronesise dhe ai do te
marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.

7. Cdo mosmarreveshje qe do te Jinde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kesaj kontrate do te shgyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga € drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfuqizuar) kete kontrate.

9. Te gjitha shpenzimet per transferimin e aksioneve si dhe detyrimet ndaj shtetit sipas
ligjeve ne fuqi per transferimin ¢ ketyre aksioneve do te perballohen nga Shitesi.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja ¢ trete mbahet nga Noteri Publik, dhe kontorm vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi € lexuan € me z¢ te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE

SHITESI BLERESI

Covele Cﬂ;-&/ o “% W/ \,/o Y
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DREJTORIA E PERGJITHSHME

Nr.Prot. 42 Zé _

Tirané, mé 17/07/:2006

Lénda: Pér ndryshimet né Statutin ¢ Bankes Popullore
Pér: BANKEN E SHQIPERISE

DEPARTAMENTI I MBIKQYRJES
Sektori i Licensimit, Rregullimit dhe Standarteve

Né véméndje : 7. Klodion SHEHU, Drejtor

Né zbatim t¢ nenit 17 t& Ligjit Nr. 8365, daté 02.07.1998 “Pér Bankat né Republikén ¢
Shqipérisé”, Ju njoftojmé se Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve té “Banka
Popullore”Sh.a, né mbledhjen e saj té mbajtur mé daté 06 Korrik 2006, vendosi ndryshimin ¢
nenit 53 té Statutit té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a., si rrjedhojé e transferimeve &
aksioneve té kryera ndérmjet aksioneréve dhe personave té tretd, duke respektuar klauzolat e
enit 11 t8 Statutit té Bankés Popullore pér transferimin e aksioneve (bashkéngjitur do t€ gjeni
njé kopje té procesverbalit té asamblesc).

Proces Verbali i Mbledhjes sé Pérgjithshme té Jashtézakonshme té Aksioneréve té “Banke
Popullore” Sh.a. daté 06.07.2006 do t& depozitohet né Gjykatén e Rrethit Gjyqgesor Tirané, per
tu béré regjistrimet né fletén pérkatése té Regjistrit Tregtar.

Gjithashtu, Ju njoftojmé se jemi né pritje t& plotésimit t& dokumentacionit nga aksionerét e rinj
té pérfshiré né strukturen ¢ aksioneréve té bankés, né bazé té kérkesave té Ligjit NT. 8165, daté
02.07.1998 “Pér Bankat né Republikén e Shqipérisé” dhe kérkesave t€ nenit 4.1 dhe 4.2.2 t¢
Rrregullores “Pér dhénien e licencés pér t& ushtruar veprimtari bankare né Republikén o
Shqipérise”.

Duke ju falenderuar pér bashképuniniin.

Me respekt,
N YOpP
- ‘O
Edvin LIBO 2
2| &
-4
Drejtor 1 Pergj g L2
% «‘5
ot . +
\.,. & e w
..\
Banka Popullove Sha i K1B: 213\,\ Kaocli Fiskal: smogqan SWIFI Code : PUPPALTR ; Teal ;’;'—‘)4;-.3 Tz?qn:’"r:';
Nr.Ligensés 17, Do 02,0004 NIPT: Kg 1a0480 10 http://www bpopullore.com ; Fax @ +35542727 [

Adresa : RrDonike Kastroli” Neag/ Tivand, SHQTPER) E-mail-infa@bpopullere.com; Moly+35568(69)20604u79
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VERTETIM NENSHKRIMI

Une noteri vertetoj se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin
origjinal. Vendim per regjistrim si person juridike 30724 date 12.12.2003 1
Bankes Popullore SHA..

Dokumenti u paraqit nga Elona Telha, juriste ¢ Bankes Popullore, €
njohur personalisht prej meje noteres..

. Vertetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56 te ligjit 7829 date
01.06.1994 < Per Noterine “ ( i ndryshuar) dhe udhezimit te Ministrit te
Drejtesise Nr.6291 date 17.08.2005, pika 3,4,7.
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' NR. 392F29  VENDIMIT

1.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATAE SHKALLES SE PARE TIRANE

YENDIM
PER REGIISTRIMIN SI PERSON JURTDIK

~-Sot ))? datgén /J_f{{fzooj’ uné  Gijygtari 1 Gjykates s¢ Rrethit Tiran€

/ s Loes sl pasistudiova keérkesen € Z. Edvin LIBOHOVA, Drejtorit té
Pérgjithshém té shoqérisé anonime “Banka Popullore” Sh.A., i cili kérkon regjistrimin
késaj shogérie si person juridike

KONSTATOVA

Se aksioner&t, zol€rinjté Ardian Avdalli, Arti Elezaj, Arben Mecaj, Artur Pojani, Alban
Yhaferri, Dritan Celaj. Guxim Resuli, brahim Aksoy, Kogo Kok&dhima, Lefter Sota, Llazar
Angjeli, Shyqgyri Duraku, Shpétim Prodani, Vasit Nagi, Xhevat Rira, Zenel Tafaj si dhe

shoqerité tregtare “AL DUR [NVEST” Sh.p.k pérfaqésuar nga z. Genci Sharku, “ARTI" Sha |

pérfagésuar nga 2. Arqile Papusi. "BNT Electronics™ Sh.p.k pérfaqésuar nga z. Bardhy!l
Kéllezi, “LANI” Sh.p k pérfaqdsuar nga z, Viadimir Kosta, “REALD” Sh.p.k pérfagésuar nga
. Serri Muskaj dhe “Tirana International Development” Sh.p.k pérfaqésuar nga z. Behar

Mate kané vendosur & Krijojn& njé shogéri anonime pa oferté publike 1€ emértuar “Banxa
Popullore” Sh.A.

Objekti i veprimtaris€ s¢ kisaj shogérie &shté perfshirja dhe kryerja n& Shqipéri dhe jashté
Shqipérisé, e t& gjitha veprimtarive (transaksioneve) bankare qé jané t& lgjueshme konform
ligjeve pérkatésc dhe rregulioreve € autoriteteve ptrkatése 1€ rreguilimit t€ veprimtarisé
bankare.

Né pérputhje me ligens€n e marrC banka ka t& drejté:

a) t€ pranojé dhe t& grumbu:tiojé depozita bankare:

b) t€japékeeds,

¢) t¢ marré hua mjete financiare dhe t& blgjé ose t€ shesé per llogari t€ saj apo per llogars
1€ klientéve:
i) instrumente t& tregut 1€ parave;
11) letra me vleré t& borxhit;
i) Kontrata té s& ardhumes {futures) dhe kontrata me kusht (option), g& lidhen me

letrat me vieré t€ borxhit ose me normat.e intéresit, ose

v} instrumentet € normés s& interesit;

d) ¢ ofroj& shérbimin e pagesave dhe té arkétimeve;

g) 1€ emetojé, t& pranojé dne t& administrojé mjete t€ pagesave;

f) té ndérmjetEsojé per transaksionet monetare;

g) t& ushtrojé qirané financiary:

h) té ofrojé shérbimine kasave L& sigurimit;

i) t& ofrojé garanci bankare dhe garanci t€ tjera;

j) t& shérbejé si agjente osc keshilltare financiare (kétu nuk pérfashihen shérbimet ¢
parashikuara né pikén 3/a dhe 3/b t& nenit 26 t& Ligjit “Pér bankat né Republikén €
Shqipérisé™);




fﬁ; t& ushtroj& veprimtari t¢ tjera bankare dhe financiare t& pércaktuara me akte nénligjore
nga Banka e Shqip€risé;

& pérputhje me ligensén e marr€, banka ka t€ drejté t& béjé edhe kémbimin € valutave,
duke pérfshiré edhe kontratat ¢ s¢ ardhmes (futures) pér kémbime valutore.

iii. Né pérputhje me ligensén e marre, banka ushtron edhe:

> 2% a) shérbime besimi (trust). perfshiré pa kufizim, investim dhe administrimin e fondeve t€
G besuara (fiduciare):

b) shérbime si administruese ¢ portofolit t& investimit ose késhilitarit pér investimet;
¢) shérbime per nénshkrimin dhe shpérndarjen e letrave me vieré t& borxhit dhe €
pronésisé, si dhe tregtimin ¢ letrave me vleré té prongsisé pér llogari t€ saj ose 1€
Klientéve, sipas kufizimeve (€ parashikuara né nenin 33 t& Ligjit “Pér bankat ng
Republikén e Shqiperisé™
Veprimtarité e mésipérme kontripuojné kryesisht:

a) né& zhvillimin e eksportit shgiptar;

b) né zhvillimin dhe lehtésimin ¢ pérshtatmérisé s industrisg, tregtisé dhe turizmit n¢
rrethanat evropiane;

¢} né zhvillimin e tregut te kapitalit shqiptar;

d) né futjen e kapitaleve t& huaja dhe ndérmjetésime pér financime né Shqipéri:

e) né nxitjen e bashképunimit ndérmjet ndérmarrjeve shqiptare dhe atyre t€ Komunitatit
Evropian dhe ng pergjithdsi ¢do veprim bankar q& do t& jet€ né fuqi.

Per arritjen e kétij qéllimi Banka ka ¢ drejté 18 bashk€punoj€é me persona juridiké ose fiz:ke
ose me ciléndo tjetér Shogéri me & njjtin objekt. brenda vendit ose jashté vendit, g&€ kand t&
njéjtin gellim.

Pér knerjen e kétyj aktiviteti shoginia ¢ cila me Vendimin Nr.71 daté 27:08/2003 t& Keshili
Mbikgyrés t€ Bankés st Shgiperisé ka marré miratimin paraprak € ligensés pér (& ushtruar
veprimtari bankare, pas krijimit si person juridik do té plot€sojé né pérputhje me mregullorst ne
fuqi progedurat pér ligensimin per to vepruar si banké n& Republikén e Shqipérist.

Kapitali themeltar i shoqérisé sshid 805.000,000 (tetéqind € pesé milion) Leké dhe ndahe: ns
8.030 (teté mijé ¢ pesédhjet) aksione me vieré nominale 100,000 (njggind mij€) Leké secill

Kapitali Aksfoner mbulohet si mé roshte:

p—

C o . Cne AL , Pjesmarrja Pjesmarrja [
Emri aksionerit | Nr. Aksioneve (LEKE) (%) |
1. Ardian Avdalli ! 350 35.000.000 4.34 |
2. Ari Elezaj ’ 330 35.000.000 4.34
3. Arben Megal 330 35:000.000 4.34 |
4. Artur Pojani 350 35.000,000 4.34 |
' 5. Alban Xhaferri ! 350 35,000,000 434 i
6. Dritan Celaj | 350 | 35,000,000 4.34 |
7. Guxim Resuli | 350 35,000,000 434 ]
8. Ibrahim Aksoy L 330 33,000,000 4.34 |
9. Koco kKokédhima 1 330 35,000,000 4.34 )
10. Lefter Sota % 350 35,000,000 4.34 |
|1 Liazar Angjeli l 150 35.000,000 434 |
12. Shyavri Duraku [ 350 35,000,000 4.34 —h

-4




L .

¢f | I3;Shpétim Prodani 350 35,000,000 434

G/ | B4 Vasil Naci. 350 35,000,000 4.34

IRANL /‘T,s.XhevazRira 350 35,000,000 4.34

> S¥16. Zenel Tafaj 350 35.000.000 434
SHKALLED : s '

AT L DUR INVEST Shok 350 35,000,000 434

118.ARTISha 350 35,000,000 4.34

- 74 19. BNT Electronics Sh.p.k 350 35,000,000 4.34

¥ 2820. LANISh.pk 350 35.000,000 4.34

, # ZF21. REALD Sh.p.k 350 35.000,000 434

A'22. Tirana Internationa!
/,-‘ Development Sh.o.k 700 70,000,000 8.69

Selia e shoggrisé caktohet né Tirané. né adresén rruga “Donika Kastrioti” (“Abdyl Frashéri™).
Pall.11/1, Kati i Paré, Tirané.

Koh#ézgjatja ¢ veprimtaris¢ s¢ k¥saj shoqéric &shté e pakufizuar né kohé.
Organet e shoqdrisé jang:
- Asambleja e Aksioneréve;

- Késhilli Drejtues i cili pérbéhet nga pesé (5) anétaré me mandat tre (3) vjecar. Késhiiii
paré Drejtues &shté zgjedhur dhe organizohet si vijon:

1. Behar Male Kryetar
2. Qemal Disha NKryetar
3. Stefan Qirici Anétar
4.  Dashamir Kore  Anétur
5. Setiraq Phamo Andtar

- Drejtori i Pérgjithshém i cili emérchet pér njé periudhé tre (3) vjegare. Zoti Edvin
LIBOHOV A gsht€ emé&ruar Drejtori i paré i Pérgjithshém 1 shoqérisé.

- Komiteti i Kontrollit pérbihet nga tre (3) anétaré dhe anétarét e paré t& tij jang:

1. Asllan Shera Kryetur
2. Ledia Terpo Aneétar
3. Seit Meshi Anétar

Kompetencat e k€tyre organeve jand pércaktuar n€ Statutin e shogérisé.

Dokumentat e paraqitura i plotésajng Kushtet pér regjisttimin e shogérisé st person juridik.

I)I‘, I; !:'I“‘ I!! a I;E“Sj['E

Bazuar n¢ Ligjin Nr.7638 dat¢ 19.11.1992 “Pér shoqérité tregiare”, Ligjin Nr.7667 datd
28.01.1993 “Per regjistrin e shogérive tregtare™, si dhe Ligjin Nr.8363 dat# (2.07.1998 “Pér
bankat né¢ Republikén e Shqipdriss™



&

-ty
Uit

. TIRANE

\\___/

il

Qp\
61\1 YENDOSA
mi

Regjigjrimin si person juridik t& shoggrisé anonime pa oferté publike “Banka Popullore” Sh.A
me Q)sioneré zotérinjté Ardian Avdalli, Arti Elezaj, Arben Megaj, Artur Pojani, Alban
erri, Dritan Celaj, Guxim Resuli, Ibrahim Aksoy, Kogo Kokédhima, Lefler Sota, Llazar

LShrarLEo4digieli, Shygyri Duraku, Shpétim Prodan, Vasil Nagi, Xhevat Rira, Zene! Tafaj si dhe

shogérité tregtare “AL DUR INVEST™ Sh.p.k pécfagésuar nga z. Genci Sharku, “ARTI” Sh.a
pérfaqésuar nga z. Arqile Papugi. “BNT Electronics” Sh.p.k pérfagésuar nga z. Bardhyl
K&llezi, “LANI" Sh.p.k pérfaggsuar nga z. Vladimir Kosta, “REALD” Sh.p.k pérfaq€suar nga
z. Serri Muskaj dhe “Tirana International Development” Sh.p.k pérfagésuar nga z. Behar
Male.

Objekti i veprimtarisé s€ kesaj shoqgérie &shté pérfshirja dhe kryerja né Shqipéri dhe jashté
Shqipérisé, e t& gjitha veprimtarive (transaksioneve) bankare qé jang t& iejueshme konform
ligjeve pérkatése dhe rregulioreve t& autoriteteve pérkatése t& rregullimit t& veprimtarisé
bankare.

Né& pérputhje me ligensén e marré banka ka t€ drejté:

a) té pranoj¢ dhe & grumbulioj& depozita bankare:

b) & japé kredi,

¢) té marré hua mjete financiare dhe t€ blejg ose € shesé pér Hogart té saj apo pér liogari
té klientéve:

1) instrumente 1€ tregu? & parave,
iy letra me vierg t€ bornhit.
1) kontrata 18 s& ardhmes (lutures) dhe kontrata me kusht (option), g€ lidhen e
letrat me vlers t& borxhit ese me normat ¢ interesit, osc
iv) instrumentet € normes s¢ interesit;

d} 18 ofrojé shérbimin ¢ pagesave dhe t€ arkétimeve;

e) 1€ emetojé. t& pranojd dhe té administroj€ mjete t€ pagesave;

f) 1 ndérmjetésojé per transaksionet monetare,

g) (€ ushtroj€ giran€ financiare.

h) 1€ ofroj¢ shérbimin e kasave (€ sigurimit;

i) 1@ ofrojé garanci bankare dhe garanci t€ yjera;

NS shéroejé si agjente ose késhilltare financiare (kétu nuk pérfashihen shérbimet ¢
parashikuara ng& pikén 3'a dhe 3b € nenit 26 t& Ligjit “Pér bankat ngé Republikis ¢
Shgipérisé’).

k) & ushirojé veprimtari 1€ tjera bankare dhe financiare t& pércaktuara me axtz
nénligiore nga Banka e Shqipgrist:

Né pérputhje me ligensén e marr¢, banka ka t& drejté t& bejé edhe kémbimin ¢ valutave.
duke perfshiré edhe kontratat ¢ s& ardhmes (futures) pér kémbime valutore.

N& pérputhje me ligensén e marré, banka ushtron edhe:

a) shérbime besimi (trust). perfshirg pa kufizim, investim dhe administrimin ¢ fondeve @
besuara (fiduciare).

b) shérbime si administruese e portofolit & investimit ose késhilltarit pér investimet:

¢) shérbime pér nénshkrimin dhe shpérndarjen e letrave me vieré t& borxhit dhe €
pronésisé, si dhe tregtimin ¢ letrave me vlerg t& pronésisé pér llogari t€ saj ose i€
klientéve. sipas kufizimeve t¢ parashikuara n€ nenin 33 t€ Ligjit “Pér barkat ne
Republikén e Shgipérise”.



-]V%\imtarité ¢ mésip&rme kontribuojné kryesisht:

_;!§ 5\ né zhvillimin e eksportit shqiptar;
, ?, né zhvillimin dhe lehtésimin e pérshtatmérisé sé industrisé, tregtisé dhe turizmit né
Ny Q\"/ rrethanat evropiane;
'SHVALL@Q}?) 22 ?:t\_rllhmlu(n e':rti:gut t? Eap!tay}i ShQI‘[.}tal", N ) - ] o
KA jen e kapitaleve t& huaja dhe ndérmjetésime pér financime né Shqipéri;
e) né nxitjen e bashképunimit ndérmjet ndérmarrjeve shqiptare dhe atyre t€ Komunitetit
Evropian dhe né pérgjithési ¢do veprim bankar g€ do t& jet€ n& fuqi.
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Pér arritjen e kétij gélliimi Banka do t& drejt¢ t& bashk&punojé me persona juridiké ose fiziké
ose me ciléndo tjetér Shoqéri me t& njéjtin objekt, brenda vendit ose jashte vendit, q€ kané t&
7 njéjtin qéllim.

&

- Pér kryerjen e kétij aktiviteti shogéria e cila me Vendimin Nr.71 daté 27/08/2003 t& Késhillut
Mbikqyrés t& Bankgs s& Shqipérist ka marré miratimin paraprak té licensés pér t& ushtruar
veprimtari bankare, pas krijimit si person juridik do t& plotésoje né pérputhje me rregulloret né

fuqi progedurat pér ligensimin pér 1€ vepruar s bankg né Republikén e Shqipérisé.

Kapitali themeltar i shogéris€ &shté 805,000,000 (tetéqind e pesé milion) Leké dhe ndahet né
8.050 (tet& mijé e pesédhjeté) aksione me vleré nominale 100,000 (njéqind mij€) Leké secill.

Kapitali Aksioner mbulohet st mé poshie:

s . a1 i Pjesmarrja Pjesmarrja l

Emri aksionerit Nr. Aksioneve J{LEKE) ) %) -_

1. Ardian Avdalli 330 35,000,000 4.34 i

2. Arti Eleza) 330 35.000.000 4.34 .

3. Arben Mecaj 330 35,000,000 4.34 !

4. Artur Pojani 350 35.000,000 4.34 |

5. Alban Xhaferr: 330 35,000,000 4.34 '
6. Dritan Celaj 330 35,000,000 4.34
7. Guxim Resuli 350 35.000.000 4.34
8. Ibrahim Aksoy | 330 35,000,000 4.34
9. Koco Kokeédhima '- 330 35,000,000 434
i0. Lefter Sota, 350 33,000.000 4.34
11. Llazar Angieli 330 35,000,000 434
12. Shvavrl Duraku 350 35.000.000 4.34
13. Shpétum Prodant 350 35,000,000 4.34
14. Vasil Nagi 330 35.000.000 4.34
13. Xhevat Rira 350 35:000.000 434
16. Zenel Tafaj 330 35.000,000 4.34
17. AL DUR INVEST Sh.p.k 330 35.000.000 4.34
18. ARTI Sh.a 330 35.000,000 4.34
19. BNT Electronics Sh.p.k 350 35.,000.000 4.34
20. LANI Sh.p.k 350 35,000,000 4.34
21. REALD Sh.p.k 330 35,000,000 4.34

22. Tirana International

Development Sh.p.k _ 700 70,000,000 8.69




2 .
e%gérisé ndodhet né Tirané, né adresén rruga “Donika Kastrioti” (“Abdy! Frashéri’,
1

sambleja e Aksioneréve;

" - Keshilli Drejtues i cili pérbéhet nga 5 (pesé) anétar¢ me mandat tre (3) viegar. Ké&shillii

paré Drejtues €shté zgjedhur dhe organizohet si vijon:

Behar Male Kryetar
Qemal Disha N/Kryetar
Stefan Qirici Anétar

Dashamir Kore  Anétar
Sotiraq Dhamo Andtar

Ol ad Ml

- Drejtori i Pérgjithshém i cili emérohet pér njé periudhé tre (3) vjegare. Zoti Edvin
LIBOHOVA &shté eméruar Drejtori i par€ i Pérgjithshém i shoqérisé.

. Konmiteti i Kontrollit pérbéhet nga tre (3) anétaré dhe anétarét € pare 18 tij jané:

1. Asllan Shera Kryetar
2. Ledia Terpo Anétar
3. Seit Meshi Anétar

Kompetencat e kétyre organcve jan pércaktuar né Statutin € shoggérise.
Kundér kétij vendimi mund 1€ bihat ankim né Gyykatén ¢ Apelit Tirang.
U shpall sot mé datén 2 fR2003
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR. B 0762 [NENDIMIT

¥

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

jykatén e Rrethit Gjygésor Tirang, uné Gjyqtarja

, pasl mora né shqyrtim kérkesén e paragitur nga

Libahova, pér depozitimin e Proces Verbalit 18 Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve
1€ shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 30.01.2006,

KONSTATOV A:

Se shoqéria “BANKA POPULLORE” SH.A. éshté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang, ndryshuar me vendimet e
késay gyykate Nr. 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004; Nr.30724/3 date
05.11.2004; Nr. 30724/4 daté 18.11.2005; Nr. 30724/5 daté 02.12.2005 dhe Nr. 30724/6 daté
01.06.2006, dhe ushtron aktivitetin e saj né fushén bankare me Licensén Nr. 17 datg 16.02.2004,

té l&shuar nga Banka e Shqipérisé.

Né Tirané, mé daté 30.01.2006 éshté¢ mbajiur Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme &
Aksioneréve té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a, né té cilén &hté vendosur

unanimisht;

1. Zmadhim 1 kapitalit té shoqérisé népérmjet emetimit t& 3,440 aksioneve té reja me vleré
secili prej 100,000 Leké dhe me njé vleré totale prej 344,000,000 Leké. Kjo rritje do &
béhet né proporcion 1€ drejté me numrin e aksioneve qé zoiéron cdo aksioner né ke

shoqéri. Shlyerja e kétyre aksioneve do té behet me para.

NE kété ményré, kapitali 1 shogérisé do té rritet duke arritur né njé shumé prej (1,056,000,000
Leké +344,000,000 Leké) 1,400,000,0C0 (njé miliard e katérqind milioné) Leké, 1 ndaré né
14,000 (katérmbédhjeté mijé) aksione me njé vleré nominale prej 100.000 (njéqind mijé) Lekeé
secill.,

.
Numri i aksioneve, viera e tyre dhe pérgindja e kapitalit g¢ do t& zotérojé cdo aksioner pas

rritjes s€ kapitalit pérshkrubet né tabelén si vijon:



. . Pjesmarrja Pjesmarrija
Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdalli 583 58,300,000 4.16
2. | Arben Dervisha 157 15,700,000 1.12
3. [ Adnan Dog 583 28,300,000 4.16
4. | Arben Megsj 583 58,300,000 4.16
5. | Avni Ponari 583 58,300,000 4.16
6. | Alban Xhaferri 464 46,400,000 33
7. | Bledar Elez 254 25,400,000 1.81
8. | Daniel Gjoni 107 10,700,000 0.76
9. | Drtan Celaj 583 8,300,000 4.16
10. | Faik Brugi 292 29,200,000 2,08
11. | Genci Kushia 583 58,300,000 4.16
12, | Greta Angjeli 398 39,800,000 2.84
13, | Guxim Resuli 583 58,300,000 4.16
14, | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 2.08
15. | Josif Kote 292 29,200,000 2.08
16. | Kadri Morinaj 54 5,400,000 0.38
17. | Kogo Kokédhima 583 58,300,000 4.16
18. | Kristo Nagi 583 58,300,000 4.16
19. | Lefter Sota 583 58,300,000 4.16
20. | Llazar Angjeli 583 58,300,000 4.16
21. | Qemal Disha 583 58,300,000 4.16
22. | Shpresa Prodani 583 58,300,000 4.16
23. | Virjon Lalollari 254 25,400,000 1.81
24. | Vasil Nagi 583 58,300,000 4.16
25. | Yl Braka 583 58,300,000 4.16
26. | Zenel Tafaj 464 46,400,000 3.31
27. | ARTISh.pk. 187 18,700,000 1.33
28. | BNT Electronics Sh.p.k 583 58,300,000 4.16
29. | EURO ALBA EA Sh.p.k 291 29,100,000 2.07
30. [ LANISh.p.k 583 58,300,000 4.16
31. | Tirana International
Development $h.p.k 583 58,300,000 4.16

2. Drejroria éhté organi té cilit Asambleja i delegon kompetencat e nevojshme pér é
realizuar zmadhimet e kapitalit duke fiksuar modalitetet, duke ndjekur realizimin e

zmadhimit t€ kapitalit dhe t& procedojé me ndryshimet pérkatése té statutit.

Né bazé t&¢ Konfirmimit Bankar Nr. Prot. 2918 daté 06.06.2006, akstonerét e shogérisé
“BANKA POPULLORE” Sh.a. kané depozituar shumén prej 344,000,000 (treqind e dyzeté e
katér miliong) Leké pér rritjen e kapitalit té shogérisé tregtare “‘BANKA POPULLORE” Sh.a.

Dokumentat e paraqitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit 16 Asamblesé
s¢ Jashtézakonshme & Aksioneréve daté 30.01.2006 1té shogérisé “BANKA
POPULLORE"Sh.a.

'
1J
'



PER KETO ARESYE:

Né bazé té Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shogérité tregtare” dhe Ligjit Nr.7667, daié
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar”,

VENDOSA:

Depozitimin e Proces Verbalit & Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve daté
30.01.2006 té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a.

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregrar t& béjé shénimet pérkatése.

Kundér kétij vendimi mund té ushtrohet ankim né Gjykatén e Apelit.

GJYQTARE éﬁ’ W’L
e [coco)
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pérfpqésuar nga z. Edvin leoho‘va, \-?,/,-

y

KERKUES: Shogéria “BANKA POPULLORE” Sh.aj e
Drejtori i Pérgjithshém.

ME OBJEKT: Depozitimin ¢ Proces Verbalit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme t€ Aksioneréve 1€
shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 04.09.2006, sipas ligjit
Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe ligjit Nr.7667, daté 29.01.1993

“Pér regjistrin tregtar’”.
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Shogéria “BANKA SOPULLORE” shté regjistryar si person juridik me Vendjmin No O

- Me’dﬁ t’-:q 7063 é’:- G]M Rﬁfl:]lt /(%yc{g(éjeﬁine, nﬁcr;s? r me venf saﬁ]ykatel
Nr.30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004; Nr. 30724/3 daté 05.11.2004; Nr. 30724/4
daté 18.11.2005; Nr. 30724/5 daté 02.12.2005; Nr. 30724/6 daté 01.06.2006; Nr. 30724/7 daté
20.06.2006 dhe Nr. 30724/8 daté 18.07.2006, dhe ushtron aktivitetin e saj né fushén bankarc me
Licensén Nr. 17, daté 16.02.2004, t¢ léshuar nga Banka e Shqipérisé.

s Ao OR 1. 206
2 006 sshté lidhur Kontrata pér Blerje Aksionesh Nr. 3102 Rep. e Nr. 1769/1 Kol.,

e 1\Tcnteres Publike Eriketa Kokoli, népérmijet sé cilés aksioneri z. Alfred Gjata ka
AOPYLLORE té zotéruara prej tij né kapitalin
RE” Sh.aAek askioneri z. Vasil Nagi.

TIRANE

4 0"0 é¢hté mbajtur Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme &

Né Tirangé, mé date
‘?W OPULLORE?” Sh.a., né t& cilén éshté vendosur unanimisht:

Aksioneréve 1€ shogé

K 1) Ndryshimi 1 nenit 53 Iutlt (¢ shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. si rrjedhojé e
) transferimit t& 1€ gjitha aksioneve {291} t& zotéruara nga aksioneri z. Alfred Gjata tek aksioner:
z.Vasil Nag1.

2) Pranimi si aksioneré 1€ shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. 1 stafit drejtues té shocérisc,
shprehimisht 1 zotérinjve Edvin Libohova me 3%, Bledar Elezi 1% dhe Andon Kokoli 1%, duke
iu transferuar gjithsej 5% té kapitalit aksioner, né bazé té nenit 11 t Statutit t€ shogérisé.

3) Rritja e kapitalit aksioner té shoqérisé né shumén 74,000,000 Leké, qé 1 korrespondon paketés
prej 5% té kapitalit té shoqérisé g€ do v'1 transferohet nga aksionerét Stafit Drejtues 1€ Bankés, né
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bazé té nenit 11 t& Statutit t& shogérisé dhe pikés 2 mé lart. N& kété ményré kapitali 1 shogérisé
arrin shumén e pérgjithshme 1,474,000,000 Leké. Aksionerét vendosén 1€ mos ushtrojné té
drejtén e tyre & preferimit né rritjen e kapitalit dhe pranuan g& mbulimi i rritjes sé kapitalit té
kryhet nga kontributi né t& holla i aksioneréve t& rinj z. Edvin Libohova, z. Andon Kokoli dhe
aksioneri ekzistues z. Bledar Elez1 né raportet:

| 44,400,000 Leké
14,800,000 Leké
14,800,000 Leké

Edvin Libohova
.| Bledar Elezi
.-%, {(Aadon Kokoli

e '._ ‘\;:‘..\ -

Me :E,hlyerjen e rritjes s¢ kapitalit, aksioneret e rinj Edvin Libohova, Andon Kokoli dhe

aksioneri ekzistues Bledar Elezi, do té zotérojné né kapitalin aksioner 1€ shoqérisé:

. o _jj
_.”_"-\__";}’Nr. Emri i aksionerit Numri i Aksioneve
) 1. Edvin Libohova 444
. 402
2. B]t‘dar Elezi - (254 + 148)
3, Andon Kokoli 148

4) Ndryshimi pérfundimtar i nenit 53 té Statutit té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. Me
rritjen e kapitalit si mésipér, struktura e zotérimit € kapitalit ndryshol. Neni 53 1 Statutit 1€

shoqérisé tani lexon si vijon :

Neni 53

Kapitali aksioner 1 shogérisé 1ani mbulohet s1 vijon:

Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve P](‘;fglg%’a P]es(:::)trr]a
1. | Ardian Avdalk 621 62,100,000 4.21
2. | Arben Dervishaj 157 15,700,000 1.06
3. | Adrian Dogi 583 58,300,000 395
4. | Arben Mecy 1,047 104,700,000 7.10
5. | AvniPonari 583 58,300,000 395
6. | Andon Kokoli 148 14,800,000 1
7. | Bledar Elez: 402 40,200,000 2.72
8. | Behar Male 30 3,000,000 0.20
9. | Daniel Gjoni 107 10,700,000 0.72
1C. | Dritan Cely 583 58,300,000 3.95
11. | Edvin Libohova 444 44,400,000 3
12. | Faik Brugt 292 29,200,000 1.98
13, | Genci Kushta 583 58,300,000 3.95
14, | Guxim Resuli 583 58,300,000 3.95
15. | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 1.98
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16. | Josif Kote 292 29,200,000 1.98
17. { Kadri Morina) 54 53,400,000 0.36
18. | Kogo Kokédhima 433 43,300,000 2.93
19. | Kristo Nagi 583 58,300,000 3.95
20. | Kosta Sotir: 398 39,800,000 27
21. | Lefter Sota 583 58,300,000 3.95
22. | Llazar Angjeli 583 58,300,000 395
23. | Qemal Disha 583 58,300,000 3.95
24. | Shpresa Prodani 553 55,300,000 3.75
25. | Viyjon Lalollan 254 25,400,000 1.72
26. | Vasil Nag 1,024 102,400,000 6.94
27. | Ylli Braka 583 58,300,000 3.95
28. | Zenel Tafy 426 42,600,000 2.89
29. | ARTI Sh.p.k. 187 18,700,000 1.26
30. | BNT Electronics Sh.p.k 583 58,300,000 395
M. | LANISh.pk 583 58,300,000 3.95
'32. 7\, Tirana International
: }“ Development Sh.p.k 583 >8,300,000 393

;

L]
-
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‘Bﬂ!‘;a mé sipér, bazuar né ligjin Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqénté tregtare” dhe ligjin Nr.7667,

*daté 29.01.1993 “Pér registrin tregtar” kérkojmé depozitimin né Regjistrin Tregtar t& Proces
Verbalit 1€ Asamblesé sé Jashtézakonshme & Aksioneréve € shogénsé “BANKA
POPULLORE”Sh.a. mbajtur mé daté 04.09.2006.

Késaj Kérkese 1 bashkéngjten:
- Proces Verbali 1 Asamblesé s¢ Jashtézakonshme t€ Aksioneréve té shogérise “BANKA
POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 04.09.2006;
- Kontrata per blerje aksionesh Nr. 3102 Rep. e Nr. 1769/1 Kol. daté 19.07.2006.

- Konfirmimi bankar.

“BANKA POPULLORE” Sh.a.

G e b, )
! B |

A rejittdhém
— (3
7 &
. e
Z, S
7, Y
q
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHQMA E NOTEREVE TIRANE Nr. #4571  Rep.

VERTETIM

Sotj n/e/d%n 19 0]_.2006 {dymijé e gjashté), para meje Noteres Luljeta KONGOLI me seli né
réifgen “Kont Urani”, Nr.51, Tirané, anétare e Dhomés sé Noteréve Tirang, u paragit shogéria
“BANKA POPULLORE?” Sh.a., krijuar si person juridik me Vendimin Nr. 30724, dat¢ 12.12.2003 &
Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirang, e cila vepron si Banké me Ligensén Nr.17, daté 16,02.2004 ¢
léshuar nga Banka e Shqipérisé, me seli né rruga “Donika Kastrioti” (“Abdyl Frashén™), Pall.11/1,
Kati i Par?, Tirané, e cila pérfagésobet nga Drejtori 1 Pérgjithshém Z. Edvin LIBOHOVA, 1 biri i
Aliut, lindur mé 24.10.1958 né Tirané dhe banues né rrugén “Asim Vokshi”, Pall.91/1, Ap.17,
Tirané, madhor, me zotési té ploté juridike per t€ vepruar, mbajtés 1 pasaportés Nr. 0014308, 1 cili
deklaroi se me vullnetin e tij t& liré e 1& ploté nénshkruan kété kérkesg, té redaktuar jashi€ késaj zyre

dhe uné Noterja e vérteto] né pajtim me ligjin.
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Proges Verbal i Mbledhjes se Pergjithshme te Jashtezakonsh;:_rife'ﬁf:é- )
Aksionereve te “BANKA POPULLORE” Sh.aa. ¢

date 047 < Shtatnr 2006

____________ ‘4\.. B

Ne Tirane, me Q/Lg }Z/H;/ 2006, aksioneret ¢ “BANKA POPULLORE” Sh.a., nje
shogeri e organizuar dhe ge vepron ne baze te ligjeve te Republikes se Shqiperise, regjistruar si
person juridik me Vendimin ¢ Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724, date 12.12.2003, jane
mbledhur ne mbledhje ne ambjentet ¢ Hotel Tirana International - Tirane, te thirrur nga
Kryetari i Keshillit Drejrues z. Behar Male, sipas nenit 15 te Statutit te “BANKA
POPULLORE” Sh.a.

Ne mbledhje ishin prezent:

(=
.

z. Ardian Avdalli; -~
z. Arben Dervishaj;
z. Adrian Dogi;

z. Arben Megaj;

z. Avni Ponari;

. Bledar Elezi;

z. Behar Male;

z. Daniel Gjoni;

2 P NS p N
N

z. Dritan Celaj;
. Faik Brugi;

. Genci Kushta; -

-t el
N o= 5
MONMN

. Guxim Resuli;

. Ibrahim Aksoy; -
. Josif Kote;

. Kadri Morinaj;

. Kogo Kokedhima;

. Kristo Nagi; ~

_ 1 e e ek e
® N ooF o
NONON N NN

. Kosta Sotiri; -

—
o
[l

. Lefter Sota; -

b
j )

. z. Llazar Angjeli;
. . Qemal Disha;

22. zj. Shpresa Prodani;
23. z. Virjon Lalollari;

2
ey
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24. z. Vasil Nagci;
. 25. z. Ylli Braka; -
26. z. Zenel Tafaj;

27. Shoqeria tregtare “ARTI” Sh.p.k., krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr.11665 date 24/04/1995, perfagesuar nga z. Ahilea Papugi; -

28. Shoqeria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin ¢
Gjykates se Rrethit Tirane Nr.4409 date 24/05/1994, perfagesuar nga z. Bardhyl
Kellezi;

29. Shoqeria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar s1 person juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr.12413 dt.12.10.1995, perfagesuar nga Ortaku 1 Vetem z. Vladimir

Kosta;

30. Shogeria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar si person
juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.20374 dt.03/12/1998, perfaqesuar
nga z. Behar Male; o

Mbledhja fillol nen drejtimin ¢ perkohshem te Kryetarit te Keshillit Drejtues z. Behar Maie,
ndersa z. Edvin Libohova mori detyren e sekretarit. Ne fillim te sesionit Kryetari drejtues 1
kerkoi sekretani te perkohshem te lexonte emrat e aksionereve te cilet kane te drejte te votojne

ne mbledhje dhe perfagesuesve te tyre. Sekretari lexol emrat e aksionereve, si vijon:

TABELA

E aksionereve g kane te drejte tc votome ne Mbledhjen e Jashtezakonshme te Aksionereve te
“BANKA POPULLORE?” Sh.a. mbajtur m{304' 54?5?7!0’” 2006.

L . ) ) Pjesmarrja Pjesmarrja

Nr, | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdalli 621 62,100,000 4.43
2. | Arben Dervishaj 157 15,700,000 1.12
3. | Adnan Dog 583 58,300,000 4.16
4. | Arben Mcgaj 1,047 104,700,000 7.47
5. | Avni Ponari 583 58,300,000 4.16
6. | Bledar Elezi 254 25,400,000 1.81
7. | Behar Male 30 3,000,000 0.21
8. | Dantel Gjoni 107 10,700,000 0.76
9. | Dritan Cela 583 58,300,000 4.16
10. | Faik Brugi 292 29,200,000 2.08
11. | Genc Kushta 583 58,300,000 4.16
12, | Guxim Resuli 583 58,300,000 4.16
13. | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 208
14. | Josif Kote 292 29,200,000 2.08
15. | Kadri Morinaj 54 5,400,000 0.38
16. | Kogo Kokédhima 433 43,300,000 3.09
17. | Kristo Nagi 583 58,300,000 4.16
2.84

:%7 18. | Kosta Sotiri 398, 39,800,000
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Lefter Sota 583 58,300,000 4.16
- Llazar Angjeli 583 58,300,000 4.16
Qemal Disha 583 58,300,000 4.16
Shpresa Prodani 553 55,300,000 3.95
Virjon Lalollari 254 25,400,000 1.81
Vasil Nagi 1,024 102,400,000 7.31 o T7
Y1 Braka 583 58,300,000 4.16 / . )"
Zenel Talaj 426 42,600,000 304 ( y [ﬂ
ARTISh.p.k. 187 18,700,000 1.33 '
BNT Electromcs Sh.p.k 583 58,300,000 4.16
LANI Sh.p.k 583 58,300,000 4.16
Tirana International
Development Sh.pk 583 58,300,000 4.16

Pas leximnt te tabeles se aksionereve, u theksua se ne mbledhje ishin prezent me autorizimet
ligjore, pronaret e 14,000 aksioneve te perbashketa me nje vlere nominale 100.000 Leke secili,
ge perfagesojne ne total (100%) kapnalin themeltar. Megenese, Mbledhja e Aksionereve arrin
quorum-in e kerkuar, ajo eshte e mbledhur ne nje sesion te vlefshem dhe merr vendimet sipas
rendit te dites.

Me pas, aksioneret progeduan ne zgjedhjen e z. Behar Male si Kryetar i Mbledbjes dhe z. Edvin
Libohova si Sekretar. Ne kete pike Kryetari 1 Mbledhjes lexon ceshtjet e rendit te dites, si

vijojne:

PIKAT E RENDIT TE DITES ?

1} Ndryshimi i nenit 53 te Statutit te shoqerise “BANKA POPULLORE” Sh.a. si rrjedhoje ¢
transferimit te te gjitha aksioneve (291) te zoteruara nga aksioneri z. Alfred Gjata tek

aksioner: z. Vasil Nagi. -

2) Pranimi si aksionere te rinj tc BANKA POPULLORE Sh.a. i zoterinjve Edvin Liboho(‘é/} l) . ﬁ
dhe Andon Kokoli. ' i
“ 3) Rritja e kapitalit aksioner te shogerise ne shumen 74,000,000 Leke, ge i korrespondcn r

paketes prej 5% te kapitalit te shoqerise qe duhet t'i transferohet nga aksioneret Stafit
Drejrues te Bankes, ne baze te nenit 11 te Statutit te shoqerise.
4) Ndryshimi perfundimrar 1 nenit 53 te Statutit te shoqerise “BANKA POPULLORE” Sh.a.

Meqenese, si¢ cshte thene me siper, quorumi 1 kerkuar eshte arritur dhe Mbledhja e
Jashtezakonshme ¢ Aksionereve eshte mbledhur ne sesion te vlefshem, kjo e fundit fillon me
diskutimin e ¢eshtjeve te rendir te dites.

1) Ne lidhje me piken e pare te rendit te dites, Kryetari i Mbledhjes njoftoi aksioneret se ne
zbatim te klauzolave te nenit 11 te Statutit te Bankes per transferimin lirisht te aksioneve
ndermjet vete aksionereve dhe te treteve jashte saj, aksioneri z. Alfred Gjata ka transferuar
pronesine mbi 291 aksione BANKA POPULLORE te zoteruara prej tij ne kapitalin

aksioner te shogerise “BANKA POPULLORE” Sh.a. 1ek aksioneri z. Vasil Nagi, ne baze re
Mtrmes per Blerje Aksionesh Nr. FO2. Rep. e Nr. /£6 i(ol., date / f . Q-;.ZOOG
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te Noteres Publike Eriketa Kokoli. Pra, aksioneri Vasil Nagi eshte zotérues i 1,024 aksioneve
BANKA POPULLORE qg pérfaqésojné 7.31% té kapitalit té shoqérisé.

2) Ne lidhje me piken e dyte te rendit te dites, Kryetari i Mbledhjes tha se aksioneret themelues
ne nenin 11 te Statutit te shoqerise BANKA POPULLORE, kane marre detyrimin te
pranojne si aksioner stafin drejtues te shoqerise, shprehimisht z.Edvin Libohova me 3%,
z.Bledar Elezi 1% dhe z.Andon Kokoli 1%, duke iu transferuar gjithsej 5% te kapitalit : W

~— aksioner. Pas kesaj, aksloneret ne menyre unanime vendosen te pranojne si aksioner te rinj f F’»[})
! 2, te shogerise 7. Edvin Libohova dhe 2. Andon Kokoli.

._Ne lidhje me piken e trete 1e rendit te dites, Kryetari i Mbledhjes paraqiti propozimin per “

“fritjen e kapitalit aksioner me 74,000,000 Leke, mbulimi i te ciles, duke gene se kjo shume l
shte e barabarte me kapitalin qe duhet Ui transferohet nga aksioneret stafit drejrues sipas

pikes se dyte, do te behet plotesisht nga aksioneret e rinj, z. Edvin Libohova, z. Andon ‘

. T~

Kokoli dhe aksioneri ekzistues z. Bledar Elezi. Pas kesaj, aksioneret me menyre unanime
vendosen pranimin e rritjes se kapitalit ne shumen 74,000,000 Leke duke arritur shumen e
pergjithshme 1,474,000,000 Leke, dhe duke vendosur te mos ushtrojne te drejten e tyre te
preferimit ne rritjen e kapitalit, pranuan ge mbulimi i rritjes se kapitalit te kryhet nga
kontributi ne te holla i aksionereve te rinj z. Edvin Libohova, z. Andon Kokoli dhe
aksioneri ekzistues z. Bledar Elezi ne raportet:

Edvm leohova 44,400,000 Leke
Bledar Elen ' 14,800,000 Leke
Andon Kokoli . 14,800,000 Leke

Gjithashtu, aksioneret konkluduan dhe pranuan se me shlyerjen e rritjes se kapitalit,
aksioneret e rinj Edvin Libohova, Andon Kokoli dhe aksioneri ekzistues Bledar Elezi, do te
zoterojne ne kapitalin aksioner te shogerise:

Nr Emrl i akswnél:ir____i_"__’ "Numri i Aksioneve
o, Edvin Libohova 444
. 402
2 z.
o }iledar Elez: _ (254 + 148)
3 ~Andon Kokoli 148

LﬂA

4) Ne lidhje me piken e katert te rendit te dites, kryetari drejtues tha se me tritjen e kapitalit si
mesiper struktura e zoterimit te kapitalit ndryshon. Per kete, neni 53 i Statutit do te
ndryshohet perkatesisht.

Ne vijim te prezantimit te mesiperm, aksioneret duke vendosur unanimishr, miratuan ndryshimin

e nenit 53 te Statutit, i cili tant lexon si vijon :

Neni 53

Kapirali aksioner i shogerise tani mbulohet si vijon:




Pjesmarrja Pjesmarrija
Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)
Ardian Avdalli 621 62,100,000 4.21 =
Arben Dervishaj 157 15,700,000 1.06 - ’L
Adrian Dogi 583 58,300,000 3.95 ( b
Arben Megaj 1,047 104,700,000 7.10 2 [
Avni Ponari 583 58,300,000 3.95
"% | Andon Kokoli 148 14,800,000 1
741 Bledar Elezi 402 40,200,000 2.72
.7{ Behar Male 30 3,000,000 0.20 <
Daniel Gjoni 107 10,700,000 0.72
Dritan Cela) 583 58,300,000 3.95
Edvin Libohova 444 44,400,000 3
Faik Bruct 292 29,200,000 1.98
Genci Kushta 583 58,300,000 395
Guxim Resuli 583 58,300,000 395
. | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 1.98
16. | Josif Kote 292 29,200,000 1.98
17. | Kadri Morina) 54 5,400,000 0.36
18. | Kogo Kokédhima 433 43,300,000 2,93
19. | Kristo Nagi 583 58,300,000 395
20. | Kosta Soturi 398 39,800,000 2.7
21. | Lefter Sota 583 58,300,000 3.95
22. | Llazar Angjeli 583 58,300,000 3.95
23. | Qemal Disha 583 58,300,000 3.95
24. | Shpresa Prodani 553 55,300,000 3.75
25. | Virjon Lalollari 254 25,400,000 1.72
26. | Vasil Nagt 1,024 102,400,000 6.94
27. | Yli Braka 583 58,300,000 395
28. | Zenel Tafa 426 42,600,000 289 A
29. | ARTIShpk. 187 18,700,000 126/ K
30. | BNT Electronics Sh.p.k 583 58,300,000 3.95 ~—1 .
31. [ LANIShpk 583 58,300,000 3.95 S
32. | Tirana International 4
Developmen Shpk 583 58,300,000 3.95 . ,1:/‘/

Duke gene se nuk kishte pika te tjera per t'u diskutuar, mbledhja u mbyll.

z/.




Kryesuesi i Mbledbjes
Kryetari i Keshillit Drejtues

Z. Behar MALE

Joteos o

Sekretari

Z. Edvin Libohova

Col (i hidlone
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr. @! Rep.

DHO

Sot ne

MA E NOTEREVE TIRANE Nr. /450 {E Kol.

VERTETIM

daten &2 / 63 /2006 (dy muje e gjashte) ne zyren e Noterise ne Tirane para meje noteres

é% Alom #O¢ . e seli ne Rrugen “Kont Urani”, Nr. 94 u paraqgiten aksioneret e shogerise

“Banka Popullore” Sh.a., si vijon:

| pr—y
AT

. 1.

10.

1L

Asamble

z. Ardian Avdalli, 1 biri 1 Fadilit, lindur me 01.07.1968 ne Tirane, dhe banues po aty ne

Rr. “Dervish Hima”, Pall. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes

W
Al

-1 1 pasaportes Nr. Z0105353;

z. Arben Dervishaj, i biri 1 Samos, lindur me 02.06.1962 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rruga e Kavajes, Nr. 14, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes :
pasaportes Nr. Z3322664;

z. Adrian Dogi, i biri 1 Skendent, lindur me 20.06.1965 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rrugen “Shemste Haka”, Nr. 23, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012813;

z. Arben Megaj, 1 biri 1 Laverit, lindur me 01.12.1961 ne Fier dhe banues po aty ne
Rr.“Konferenca e Pezes”, Nr.57, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i pasaportes Nr. 0012397,

z. Avni Ponari, i biri 1 Rexhepit, lindur me 28.07.1957 ne Tropoje, dhe banues ne
Tirane ne Rr. “Nikolla Tupce”, Pall. 10 - KT, Kati i 4, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z1262110;

2. Bledar Elezi, i biri 1 Besimit, lindur me 17.11.1962 ne Tirane dhe banues po aty ne
Rr. “Rexhep Jella”, Blloku 1 Vilave, Nr. 150, madhor, me zotesi te plote juridike per -e
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0036516;

z. Behar Male, 1 biri 1 Skenderit, lindur me 20.03.1964 ne Permet, dhe banues ne Tirane
ne Rr. “Shyqysi Ishmi”, Pall. 32/1, Ap. 14, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012272;

z. Daniel Gjoni, 1 biri 1 Dhimitrit, lindur me 30.04.1964 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rr. e Flbasanit, Pallat Klasik, Shk. 1, Ap. 32, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0317543;

z. Dritan Celaj, 1 biri 1 Rrapos, lindur me 27.08.1968 ne Berat, dhe banues ne Tirane ne
Rr. “Themistokli Germenji”, Nr.3/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012018;

z. Faik Brugi, 1 biri i Ramadanit, lindur me 01.01.1956 ne Diber, banues ne Rrugen
“Qemal Stafa”, Pall. i Ri 12 KT, Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0318284;

z. Genei Kushta, 1 biri i Petritit, lindur me 21.05.1967 ne Vlore, dhe banues ne Tirane
ne Rrugen e Pishinave, Pallatet 7 Katesh, madhor, me zotesi te plote jundike per te

vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 1105363;
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12.

13.

14.

z. Guxim Resuli, i biri 1 Resulit, lindur me 13.04.1954 ne Pogradec, dhe banucs ne
Tirane ne Rr. “Shyqyri Berxolli”, Pall.18/1, Ap.9, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0165878,;

z. Ibrahim Aksoy, i biri i Hilmiut, lindur me 10.11.1946 ne Peje te Kosoves, dhe
banues ne Tirane ne Rr. “Ded Gjon Luli”, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0038846;

z. Josif Kote, 1 biri 1 Llambit, lindur me 09.11.1967 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rr.“Mine Peza”, Pall. 146, Shk. 1, Ap. 9, madhor, me zotest te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0595136;

I'5¢ z. Kadri Morinaj, 1 bir1 1 Tahint, lindur me 09.02.1964 ne Kukes, dhe banues ne Tirane

ne Rrugen “Mihal Grameno”, Nr. 196, madhor, me zotesi te plote juridike per te

. ,-.-;.Jyepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0590894;
19(1 Kogo Kokedhima, i biri 1 Theodhoriut, lindur me 21.04.1959 ne Vlore, dhe banues

17.

18,

19.

20.

21.

22,

23.

24,

ne Tirane, me adrese Rruga “Ismail Qemali”, madhor, me zotest te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr, Z0535055;

z. Kristo Nagi, 1 biri 1 Spiros, lindur me 28.04.1973 ne Gjirokaster, dhe banues ne
Tirane, me adrese Rr. “Donika Kastriot1”, Nr. 11, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012604;

z. Kosta Sotiri, 1 biri 1 Nikolles, lindur me 15.11.1962 ne Gjirokaster, dhe banues ne
Vrisera, Gjirokaster, madhor, me zotesis te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. Z0795307;

z. Lefter Sota, i biri 1 Panajotit, lindur me 19.09.1956 ne Rusili - Vlore, dhe banues po
aty ne Zona Industriale, Rr.“Pusi 1 Mezinit”, Soda, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0114043;

z. Llazar Angjeli, 1 biri 1 Sourn, lindur me 05.02.1940, ne Sarande, dhe banues re
Tirane ne Rruga “Durresit”, Pall. 124, Shk.2, Ap.15, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0085140;

z. Qemal Disha, 1 biri i Vebiut, lindur me 25.02.1951 ne Peshkopi, dhe banues ne
Tirane, ne Sheshin “Willson”, Pall. 10/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
verpuar, mbajtes i pasaportes me Nr. 0012538;

zj. Shpresa Prodani, e bija ¢ Negos, lindur me 12.02.1952, me banim ne Durres ne
Lagjen 2, Rr. “Aleksander Goga”, Nr.535, madhore, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtese ¢ pasaportes Nr. Z0653586;

z. Virjon Lalollari, 1 biri 1 Mersinit, lindur me 07.08.1964 ne Korce, dhe banues ne
Tirane ne Rrugen e Dibres (mbrapa Konviktit 1e Vajzave te Fakultetit te Mjekesise),
madhor, me zotes1 te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 1979065;

z. Vasil Nagi, 1 biri 1 Spiros, hndur me 01.09.1969 ne Gjirokaster, dhe banues ne
Tirane, Bul. “Deshmoret e Kombit”, Q.N.K, Kat1 2, madhor, me zotesi te plole
juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012605;
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25. z. Ylli Braka, i biri i Xhevdetit. lindur me 16.06.1958 ne Fier, dhe banues ne Tirane ne
Rr. “Ismail Qemali”, Pall. 7/26, Shk. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012006;

26. z. Zenel Tafaj, 1 biri i Lulzimit, lindur me 15.05.1967 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rr. “Mine Peza”. Nr. 26, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. 0012843,

‘2‘7" Shgqcria tregtare “ARTI” Sh.p.k., krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates
*se R’,Lb(hu Tirane Nr.11665 date 24.04.1995, perfagesuar ketu ne baze te Vendimit
NLID Jate 21.04.2003 te Asamblese se Aksionereve noterizuar me Nr. 4950 Rep date
16 09: 2@@1 te Noterit Aleko Anagnosti anetar i Dhomes se Noterise Sarande, nga

__ z. Ahl](;a Papugi, 1 birl 1 Anastasit, lindur me 25.01.1947 ne Sarande, dhe banues po aty,
H N ue L{g]en 2, Rr. “Vangjel Pandi”, Ap. 32, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0545693;

28. Shogeria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e
Gjykates se Rrethit Tirane Nr.4409 date 24.05.1994, perfagesuar ketu ne baze te
Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr. 1798 Rep e Nr. 203 Kol date
09.09.2003 nga Notere Meri Cala, nga z. Bardhyl Kellezi, i biri 1 Jusufit, lindur me
18.11.1949 ne Tirane, dhe banues po aty ne Rr. “Pjeter Bogdani”, Pall.39/1, Ap.7/1.
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0998945;

29. Shoqeria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimmn e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr.12413 dt.12.10.1995, perfagesuar nga Ortaku i Vetem z, Vladimir
Kosta, i biri 1 Llukanit, lindur me 02.04.1964 ne Tirane, dhe banues ne Tirane ne
Rr.“Deshmoret e 4 Shkurtit”, Ndertesa “Sky Tower”, Ap. 151, madhor, me zotest te
plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0001191,

30. Shoqeria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar si person
juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.20374 dt.03.12.1998, perfagesuar
ketu ne baze te Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr. 1078 Rep ¢
Nr1.307 Kol date 01.04.2004 nga Notere Eriketa Kokoli, nga z. Behar Male, i bin -
Skenderit, lindur nie 20.03.1964 ne Permet, dhe banues ne Tirane ne Rr. “Shyqyr:
Ishmi”, Pall.32/1, Ap.14, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes -
pasaportes Nr. 0012272;

te cilet me deklaruan se nenshkruajne me vullnetin e tyre te lire kete EtgcesVerbd te
Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shoqerise “BANKA POPULEORE” Sh.a ¢ka

une si notere ¢ verteto) me nenshkrimmn um.

—
P
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NP7 rep.
 DHOMA E NOTERISE TIRANE N KOL.

ﬂw/waﬁbhomen e Noterise

ct:

a) Z. Alfred Gjata, i biri i Robertit, lindur me 18.04.1961 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rrugen “Mujo Ulginaku”, Pall. 44, Ap. 15, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr, /04 ) & » (ne vazhdim i quajtur "Shitesi"),

b) Z. Vasil Nagi, i biri i Spiros. lindur me 01.09.1969 ne Gjirokaster, dhe banues nc
Tirane, Bul. “Deshmoret e Kombit”, Q.N.K, Katj 27, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012605, (ne vazhdim i quajtur
"Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka te drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te dyqind e
nentedhjete e nje (291) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind
mije (100.000) LEKE secili. Keto aksione perfaqesojne 2,078 % te kapitalit te
aksionereve te shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri qe eshte
themeluar dhe qe vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se
Vepnmit Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

2. Shitesi i shet, transferon ¢ dorezon pronesine dhe posedimin e plote te te gjitha
aksioneve te siperpermendura. dhe me sakte te dyqind e nentedhjete e nje (291)
aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njegind mije (100.000) LEKE
secili, ge perfagesojne 2,078 % te kapitalit aksioner te shogerise anonime "BANKA
POPULLORE” Sh.a., me te giitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili e
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit njezete e nente milione e njeqind mije
(29.100.000) LEKE. Ky ¢mim i korrespondon vleres nominale te aksioneve qe
blihen. Palet kontraktuese do te progedojne njekohesisht ne regjistrimin e duhur te
ketij transaksioni si ne Librin e Aksioneve, ashtu dhe ne Librin e Aksionereve te
“BANKES POPULLORE” Sh.a.

3. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢mimin prej njezete e nente milione e njeqind
mije (29.100.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonye difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

5. Palet bien dakort qe Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.




6. Pas transferimit te aksioneve. Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
drejte te ushtroje te tera te drejtat ge rrjedhin nga ¢ drejta e tij € pronesise dhe ai do te
marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. ¢ertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.

7. Cdo mosmarreveshje qe do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin e
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper. kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi e lexuan ¢ me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE
SHITESI BLERESI U
; ( 9{5
BaTSIO| AT A ok

."{‘h:';'- .’\ \
| ’éﬁ “3PULLE TAKSE NOTERI
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Ba:m Popt. ;Q:Te

DEGA Tirana 1

Nr. Prot 3389 Tirane,me 09/10/2006

Per :Kujt i intereson

KONFIRMIM BANKAR
Ju konfirmojme se eshte depozituar shuma 74,000,000.00
(shtatedhjet ¢ kater milion)Leke per rritjen e kapitalit te shogerise

tregtare “BANKA POPULLORE” SH.a

Me respekt
Banka Popullore

- ————

Blandi Tafaj—-
Drejtor i Deges Tirana 1
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DREJTORIA E PERGJITHSHME

Nr.Prot. _/& 65_

Tirané, me 10/10/2006

Lénda : Pér ndryshimet né Statutin e Bankés Popullore

Pér BANKEN E SHQIPERISE
DEPARTAMENTI I MBIKQYRJES
Sektori i Licensimit, Rregullimit dhe Standarteve

Né véméndje - Z. Klodion SHEHU, Drejtor

Procesverbali j Mbledhjes s& Pérgjithshme t& Jashtézakonshme t€¢ Aksioneréve ts “Banka
Popullore” Sh.a. dats 04.09.2006 do t& depozitohet & Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané, pér
t'u béré regjistrimet né fletén pérkatése tg Regjistrit Tregtar.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

me respekt, Y op C{{

*-——H_____‘*____‘__.T_._.m__l,.T____\____.“._..._“_.._q.._,..wqm_,HM1 - - - ——
Banka Populiore Sha.; KIn: 214 Kogi I'lska]::a?ousf{'; SWIFT Code - PUPPALTR ; Tl . *355 42 72700/ 01

Nr.Ligensis : 17, Dti6.oz 2004 ; NIPT: K4 142480 1] http://M.bmnullo_rc_._wm P Fax s v g55.42 7278,
Adresa : Rr,* Donjky Kastrioti® Ky 13 /i Tirans, SHQIPER! E-mail:info@bpopullurc.r:om; Mob:+355r:8((19)2(:(ioq7.q



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR. gagg%g{VENDmuT

VENDIM
L GJYQTARIT TE VETEM

Sot mé dat¢ /{QZ/_C’_:%QO 6, né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirang, uné Gjyqtarja
=; /f o 2e St (@G‘/ _» Past mora né shgyrtim kérkesén e paragitur nga
“BA@&KA POPULLORE” SH.A, ¢ pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjthshém, ». Edvin
Libohova, pér depozitimin e Proces Verbalit 1€ Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksionerive
té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh 4. mbajtur mé daté 06.07.2006,

KONSTATOVA:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” SH.A. &shté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 1& Gjyvkatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané, ndryshuar me vendimet o
késa givkate Nr. 30724/1 daw 20.09.2004; Nr. 30724/2 date 30.09.2004; Nr.30724/3 dats
05.11.2004; Nr. 30724/4 daws 18.11.2005; Nr. 30724/5 daté 02.12.2005; Nr. 30724/6 date
01.06.2006 dhe Nr. 30724/7 daté 20.06.2006, dhe ushtron aktivitetin e saJ né fushén bankare me
Licensén Nr. 17 daté 16.02.2004, 1 Jéshuar nga Banka e Shqipérisé.

NE Tirané, mé daté 06.07.2006 &shri mbajtur Mbledhja e Asamblesé sg Jashtézakonshme 16
Aksioneréve 1¢ shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a, né % cilén &shie vendosur
unapimisht ndryshimi i nenit 53 & Starutjt 1€ shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a., st
rrjedhojé e transferimeve 18 aksioneve 1@ kryera ndérmjer aksioneréve dhe personave té treté si
mé poshté :

* Transferimi i pronésisé sé 464 aksioneve BANKA POPULLORE & zotéruara nga
z.Alban Xhaferri tek aksioneri z. Arben Megaj, népérmjer Kontratés pér Blerje
Aksionesh Nr.2588Rep. ¢ Nr. 1463/1 Kol daté 20.06.2006, té Noteres Publike Eriketa
Kokoli;

* Transferimi i pronésisé s¢ 398 aksioneve BANKA POPULLORE & zotéruara nga
zj.Greta Angjeli tek aksioneri i 1i z. Kosta Sotiri, népérmjet Kontrarés pér Blerjc
Aksionesh Nr.2589Rep. e Nr. 1464/1 Kol. date 20.06.2006, t& Noteres Publike Eriketa
Kokoli;

* Transferimi i pronésiss s¢ 29] aksioneve BANKA POPULLORE & zotéruara nga
Shoqgéria “EURO ALBA FA” Sh.p.k. tek aksioneri i ri z. Alfred Gjata, népérmjet



Kontratés pér Blerje Aksionesh Nr. 2591 Rep. e Nr. 1466/3 Kol. date 20.06.2006, t&
Noteres Publike Eriketa Kokoli;

Transferimi 1 pronésisé s¢ 38 aksioneve BANKA POPULLORE 1t zotéruara nga
aksioneri z. Zenel Tafaj ek aksioneri z. Ardian Avdalli, népérmjet Kontratés pér
Blerje Aksionesh Nr. 2684 Rep. e Nr. 1527/1 Kol. date 27.06.2006, t& Noteres Publike
Eriketa Kokoli;

Transferimi i prongsisé sé 150 aksioneve BANKA POPULLORE t& zotéruara nga
aksioneri z. Kogo Kokedhima tek aksioneri z. Vasil Nagi, népérmjet Kontratés pér
Blerje Aksionesh Nr. 2751 Rep. ¢ Nr. 1574/1 Kol. date 30.06.2006, 1& Noteres Publike
Ertketa Kokoli;

Transferimi i pronésisé sé 30 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
aksioneri zj. Shpresa Prodani tek aksioneri i ri z. Behar Male, népérmjet Kontratés
pér Blerje Aksionesh Nr. 2820 Rep. e Nr. 1626/1 Kol. date 05.07.2006, t&é Noteres
Publike Eriketa Kokoli.

Pas transferimit t& mésipérm t& aksioneve, struktura e kapitalit ndryshoi. Neni 53 i Statutir t¢

shoqérisé tani lexon si vijon -

Neni 53

Kapitali aksioner i shogérisé tani mbulohet si vijon:

. ) . . Pjesmarrja P]'esrnarrja—‘

Nr. ( Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)

1. | Ardian Avdalii 621 62,100,000 4.43

2. | Arben Dervishaj 157 15,700,000 1.12

3. | Adnan Dogi 583 58,300,000 4.16

4. | Alfred Gjata 291 29,100,000 2.07

5. | Arben Mega 1,047 104,700,000 7.47

6. | AvniPonan 583 58,300,000 4.16

7. | Bledar Elex 254 25,400,000 181

8. | Behar Male 30 3,000,000 0.21

9. | Dantel Gjoni 107 10,700,000 0.76

10. | Dritan Qelaj 583 58,300,000 416 |
11. | Faik Brugi 292 29,200,000 2.08

12, | Genci Kushta 583 58,300,000 4.16

13, | Guxim Resuli 583 58,300,000 4.16

14. | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 2.08

15. | Josif Kote 292 29,200,000 2.08

16. | Kadri Moring; 54 5,400,000 0.38

17. | Kogo Kokédhima 433 43,300,000 3.09

18. | Kristo Nagi 583 58,300,000 4.16




19. | Kosta Sotiri [ 398 39,800,000 2.84
20. | Lefter Sota 583 58,300,000 4.16
21. | Llazar Angjeli 583 58,300,000 4.16 |
22. | Qemal Disha 583 58,300,000 4.16 '
23. | Shpresa Prodani 553 55,300,000 3.95
24. | Vigjon Lalollan ] 254 25,400,000 1.81
25. | Vasi] Nag1 733 73,300,000 5.23
26. | Ylli Braka 583 58,300,000 4.16 ]
27, | Zenel Tafaj 426 42,600,000 304
28, | ARTI Sh.p.k. _, 187 18,700,000 1.33
29. | BNT Electronics Sh.pk 583 58,300,000 4.16
30. | LANI Sh.p.k 583 58,300,000 4.16
31. | Tirana Internarional
Development Sh.p.k >83 58,300,000 +16

*

Dokumentat ¢ paragitura i plotésoiné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit t¢ Asamblesé
€ Jashtézakonshme & Aksioneréve daté  06.07.2006 1 shogérisé  “BANKA
POPULLORI"Sh.a.

PER KETO ARESYE:

Né bazg té Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregrare” dhe Ligjit Nr.7667, dats
28.01.1993 “Pér regjistrin tregiar”,

VENDOS A:

Depozitimin ¢ Proces Verbalin 16 Asambless s¢ Jashtézakonshme & Aksioneréve dare
06.07.2006 £ shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe t& Kontratave t& Shitblerjes s&
Aksioneve,

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregrar té béjé shénimet pérkatése.

Kundér kéij vendimi mund té ushtrobet ankim né Gjykatén e Apelir.

GJYQTARE

\/’?&u? aﬂ «rgonal:

/6’5/
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KERKUES: Shogéria “BANKA POPULLORE” Sh.a., ¢ pefaq?ﬁ fogd 2: E \

ME OBJEKT: Depozitimin ¢ Proces Ve ég}\\u &
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- Né Tirané, mé daté 0%4R.2006 &shté mbajrur Mbledh; Q}De Asam Zg $é tezakonshme té

éride “BANKA PULLORE” SAS., né t& efen & ndOSur Lg misht
I

it 53 té Stat bhoqense “BA\ KA P ha, st hojé ¢
1€ sipér permi&&c aksioneve, dh%onk
irki 'l pron Lé@ s¢ 133 aksioneve ﬁ POP{UﬁfORE té zoterq;-;g:ga aksionert

e% tek aksioneri z: Wll agi;
sferirnil i ‘pronésisé sé 543&}91‘16% A,5 OPU IDORE otéruara nga z. Kadri ‘ﬁ
ori ‘ﬁl.)l; aksioneri z. Kost cmryW Vi(

eve B

Aksioneréve té s

ndryshimi 1

erlmi bggoneswe 7 870 akst te zotéruara nga a@&a&en
o¢o Kb,lgdhlmaﬂkﬁksmneﬁﬂal KostaJS tiri
\ S\ Y)
Pas tfgsfenmt Pljn. meS1p" té aksm ve, ,g_’ru t rade kapltallt ndrysh NenKﬁ 1 Statutit t&

shoqérisé tﬁxnn s

" arv\ f e ¢
)‘7 U
Ncm 53 j})\, [\Pp
Kapltai\ S10 y&qensé}@g rnb et si vijon: \ d_x
% .

B O W

. g’ ol Piesma¥a Pjesmarrja

Nr. | Emri i aksionexi ﬁlgNr.lAK@neve 5 (LEKI (%)
1. | Ardian A~ " 21 W W 648060,000 4.5
2. | Arben é\wsha] W 157 M | \\H5,700,000 105
3. | Adrian Wogi ‘ ‘Qﬁ( 5837 kA 58,300,000 03,95
4. | Arben Mecaj ¥ &5 Thi7 5| 104700000 st 7.10
5. | Avni Ponari s 7 ot 58 T 58,300,000, Y| ~ 3.95
6. | Andon Kokoli @& D 1 14,3000 X /1
7. | Bledar Elezi (€ | %02 40,200000 / |/ 272
8. | Behar v D30 . 000 { 0.20
9. | RaPGjoni \y RN 107 wt,700,0657 0.72
10. N®Mian Gely ¥ I 583 "\ \' 58,300%00 3.95
11. | Edvigii®ohova Y Y 444 V44,402,000 3
12. | FaR®rici 292 29,200,000 1.98
13. | Genci Kushta 583 8,300,000 3.95
14, | Guxim Resuli 583 758,300,000 3.95
15. | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 1.98
16. | Josif Kote 292 29,200,000 1.98
17. | Kogo Kokédhima 30 3,000,000 0.20
18. | Kristo Nagi 583 58,300,000 3.95
19. | Kosta Sotiri 722 72,200,000 4.89
20. | Lefter Sota 583 58,300,000 3.95
21. | Llazar Angjeli 583 58,300,000 3.95
22. | Qemal Disha 583 58,300,000 3.95
23. | Shpresa Prodani 553 55,300,000 3.75

Kérkest depozitim A Jushtézakonshme 06



24, | Virjon Lalollart 254 25,400,000 1.72

25. | Vasil Nagi 1,157 115,700,000 7.84
26. Y1li Braka 583 58,300,000 3.95
." | Zenel Tafaj 426 42,600,000 2.89

‘ARTI Sh.p.k. 187 18,700,000 1.26

*1 BT Electronics Sh.p.k. 583 58,300,000 3.95
LANI Sh.p.k. 583 58,300,000 3.95

#rana International
}é Development Sh.p.k. 583 58,300,000 39

Pér sa mé sipér, bazuar né ligjiin Nr. 7638 daté 19.11.1992 “Pgr shoqérité tregtare” dhe ligjin Nr. 7667
daté 29.01.1993 “Pér regjistrin tregtar”, kérkojmé depozitimin né Regjistrin Tregrar té Proces
Verbalit ¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme 1€ Aksioneréve & shogérisé  “BANKA
POPULLORE”Sh.a. mbajtur mé daté 03.10.2006.

Késaj Kérkese 1 bashkéngjiten:
. Proces Verbali i Asamblesé sé Jashtézakonshme 1@ Aksioneréve té shogérise “BANKA

POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 03.10.2006;

- Kontratat ¢ shitblerjes sé& aksioneve.

“BANKA POPULLORE” Sh.a.

PR fa
GRS
Drejtori { Pérgjithshém

BTN

Kérkesé depozitim A Jashiézakonshme™06 -3-



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Nr. 6/d4 _Rep.

*,‘_\\ VERTETIM
Ty, B n
So},me*dat;en {2 2006 (dymijé ¢ gjashté), para meje Noteres Luljeta KONGOLI me seli né
!‘ rf‘ugen ﬂont Urani”, Nr. 51, Tirané, anétare ¢ Dhomés sé Noteréve Tirang, u paraqit shogéria

'-\\“;E;}}\I—I(IA POPULLORE?” Sh.a., krijuar si person juridik me Vendimin Nr. 30724, dat& 12.12.2003 ¢
Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirang, e cila vepron si Bank# me Licensén Nr.17, daté 16.02.2004 t&

|‘

léshuar nga Banka e Shqipérisé, me seli né rruga “Donika Kastrioti” (*Abdyl Frashéri™), Pall.11/1,
Kati i Paré, Tirané, e cila pérfaqésohet nga Drejtori i Pérgjithshém Z. Edvin LIBOHOVA, 1 bin 1
Aliut, lindur mé 24.10.1958 né Tirané dhe banues né rrugén “Asim Vokshi”, Pall91/1, Ap.17,
Tirané, madhor, me zotési té ploi juridike per t& vepruar, mbajiés 1 pasaportés Nr. 0014308, 1cili
deklaroi se me vullnetin e 1ij té liré ¢ té ploté nénshkruan kété kérkesé, té redaktuar jashté késaj zyre

dhe uné Noterja e vértetoj né pajtim me ligjin.

Kérkest depoeitim A.Jashtézakonshme'06 -4



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. REP. /& 52

KONTRATE SHIT-BLERJE
(AKSIONESH)

Né Tirang, sot mé date/{:_._£2006, peérpara meje noteres Majlinda
Demollari me seli né Rr. Vaso Padsha, Tirané u paraqitén palét e méposhtme:

SHITESL:  Koc¢o Kokédhima. i biri 1 Theodhoriut. lindur né Qeparo, mé
21.04.1959, banues né Tirang né adresén: Rr. “Ismail Qemali™.
pallati “Abissnet™, Tirané identifikuar nga pasaporta nr. 0183354,
madhor me zotési @ ploté juridike dhe pér t& vepruar.

BLERESI]: «. Vasil Naci. i1 biri i Spiros lindur né Gjirokastér, mé 01.09.1969.
banues n& Tirang, identifikuar nga Pasaporta nr. Z0012605, madhor
mc zotési & ploté juridike dhe pér 18 vepruar,

t€ cilat kérkuan redaktimin ¢ késaj kontrate shit-blerje:

I. Shités; éshté zotérues | 433(katérqgindetridhjetetre) aksioneve t& “Bankés
Popullore™. me vleré nominale prej 100 000 (njégind mij&) lek&/aksion.

2. Shitési i shet blerésit 133 (njégind e tridhjet e tre) aksione nga té tijat. me njé
¢mim 100 000 (njgqindmijé) leké/aksion.

3. Shitési dhe Blerési jané likuiduar pér vlerén totale t& aksioneve t&€ shitura pre;
13 300 000 (trembédhjeté milion e treqind mijé) leke dhe shlyerja e vierés &shié
béré nga palét jasht€ késaj zyre noteri'a_l_e o
-

\\_4_ Nga data ¢ nénshkrimit ¢ késaj kontrate nga palét, Shitési humbet cilgsiné e
pronarit mbi 133 (njégind ¢ tridhjeté e tre) aksionet g€ ai zotéron né “Bankén
Popullore™,

5. T¢ gjitha (& drejtat dhe detyrimet & burojné sipas legjislacionit né fuqi nga
titulli i pronésisé mbi kéto aksione, qé nga data ¢ nénshkrimit t& késaj kontrate,
kalojné Bleré«it. Blerési béhet zotérues me t& drejta té plota i kétyre 133 (n;eqmde
tridhjeté e trey akstoneve né “"Bankén Popullore”.




6. Kjo kontraté hyn né fuqi né momentm e nemhkrlml € ‘»dj nga palét
kontraktuese. .

7. Palet /otoiu,n se do & zgjidhin mé& mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me
. kétg ]\(mtmtt né € kundért, kompetente do t& jeté Gjykata e Rrethit Gjygésor.
“Tirang. -~

8. Kjo kontrat€ iu lexuva paléve me z€ t€ larté. Ato, pasi ¢ kuptuan peérmbajtjen ¢
saj, e nénshkruan me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté pérpara meje Noteres.

9. Kontrata u hartua n€ katér kopje origjinale mé fuqi t& njéjté juridike. Njé€ kopje
¢ mban noterja. dy kopje i merr blerési dhe njé kopje e merr shitési.

Uné Noterja pusi u binda pér vullnetin e tyre, legalizoj aktin rregullisht sipas ligjit.

SHITESI

Koco KOKEDHIMA

2
k.c‘r
J(

BLERESI

VASIL NAGI'

A

NOTERE
Majlinda DEMOLLARI

N®GTeR1

eyl . Dy rrordlons

EL+ 305 a4 J6004R



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. REP. 2& 4/

NR. KOL. 55, /7.

KONTRATE SHIT-BLERJE i

{(AKSIONESH)

NE Tirané, sot mé dzué/d_ll 2006, pérpara mejc noteres Majiinda
Demollari me seli ng Rr. Vaso Pasha, Tirané u paraqitén palét e méposhtme:

SHITESL:  Koco Kokédhima. i biri i Theodhoriut. lindur né Qeparo, mé
21040959, banues né Tirané né adresén: Rr. “Ismuil Qemali™,
pallati “Abissnet™. Tirang identifikuar nga pasaporta nr. 0183354,
madhor me zotést (€ ploté juridike dhe pér & vepruar.

BLERESI: z. Kosta Sotiri. i biri i Nikollés lindur né& Gjirokastér, mé
15.11.1962, banues né& Gjirokastér, identifikuar nga Pasaporta nr.
20795307, madhor me zotési 1€ ploté juridike dhe pér vepruar.

t& cilat kérkuan redaktimin e késaj kontrate shit-blerje:

1. Shit€si Cshté zotérues 1 30(0(1regindé) aksioneve t& “Bankés Popullore™, me
vler€ nominale prej 100 000 (njégind mijé) leké/aksion.

2. Shitesi i shet blerésit 270 (dyqind e shtatédhjeté) aksione nga té tijat, me njé
¢mim 100 000 (njégqindmijé) leké/aksion.

3. Shitesi dhe Blerési jané hikuiduar pér vilerén totale & aksioneve té shitura prej
27 000 000 (njézeté e shraté milion) leké dhe shlyerja e vlerés &shté bers nga palét
jashté késaj zvre noteriale.

4. Nga data ¢ nénshkrimit & késaj kontrate nga palét, Shitési humbet cilésing ¢
pronarit mbi 270(dygind ¢ shtatédhjeté) aksionet q& ai zotéron né “Bankén
Popullore™,

5. T€ gjitha 1¢ drejtat dhe detyrimet qé burojné sipas legjislacionit n¢ fuqi nga
titulli 1 pronésis& mbi kéto aksione, qé nga data e nénshkrimit t& késaj kontrate, i
kulojné Blerésit. Blerési béhet zotérues me té drejta t& plota i kétyre 270(dygind ¢
shtatédhjeté) aksioneve né “Bankén Popullore™.




0. Kjo kontraté hyn né qul n€é momentin ¢ nénshkrimi t& saj nga palél
kontraktuesce.

kS JPalét zotohen se do (& zgjidhin mé mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me
kci‘e kontratd, né € kundért. kompetente do t& jeté Gjykata e Rrethit Gjygésor,

N _’IlrIAne

.- j/Kj() kontrat€ iu lexua paléve me z€ € larté. Ato, pasi e kuptuan pérmbajtjen e

~_~"saj, e nénshkruan me vullnetin e tyre t& liré dhe t€ ploté pérpara meje Noteres.

9. Kontrata u hartua n¢ katér kopje origjinale mé fuqi t€ njéjté juridike. Njé kopje
e mban noterja, dy kopje i merr blerési dhe njé kopje e merr shitési.

Uné Noterja pasi u binda pér vulinetin ¢ tyre, legalizoj aktin rregullisht sipas ligjit.

SHITESI BLERESI
Koco KOKEDHIMA TA SOT 1
w e Y

i N 0
/ NOTERE
Majlinda DEMOLLARI
e T ERE

TEL + 355 4 269948
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.-~ o7 KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH

Sot me daten ,Zg_@?__.Q('}Ué (dymije e gjashte), diten ¢ M¢ ne Dhomen e
Noterise Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ermjet:

a) Z. Kadri Morinaj, i biri i Tahirit, lindur me 09.02.1964 ne Kukes, dhe banues ne

Tirane ne Rrugen “Mihal Grameno”, Nr. 196, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar. mbajtes 1 pasaportes Nr. Z 0590894. (ne vazhdim i quajtur "Shitesi™).

b) Z. Kosta Sotiri, i biri 1 Nikolles. lindur me 15.11.1962 ne Giirokaster. banues ne

Vrisera. Gijirokaster, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
pasaportes Nr. Z 0795307. (ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1.

6

Shitesi ka te drejten ¢ plote dhe ekskluzive te pronesise ¢ posedimit te pesedhjete e
kater (54) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000)
LEKE secili. Keto aksionc perfagesojne 0,38 % te kapitalit te aksionereve te
shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri ge eshte themeluar dhe qe
vepron sipas Legjislacionit Shqiptar. me Vendimin e Gjykates sc Shkalles se Pare
Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se Veprimit Nr. 17, date
16.02.2004 leshuar nga Banka ¢ Shqiperise.

- Shitesi i shet, transferon ¢ dorezon pronesine dhe posedimin e plote te te gjitha

aksioneve te siperpermendura, dhe me sakie te pesedhjete e kater (54) aksioneve t¢
regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, qe
perfagesojne  0,38% te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE™ Sh.a., me te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili e
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit pese milione e katergind mije (5.400.000) LEKE.
Ky ¢mim i korrespondon vleres nominale te aksioneve ge blihen. Palet kontraktuese
do te progedojne njekohesisht ne regjistrimin e duhur te ketij transaksioni si ne Librin
e Aksioneve, ashtu dhe ne Librin e Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢mimin prej pese milione e katergind mije
(5.400.000) LEKE, © ~ - o e ST B AR

- Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose

detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

- Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me

blerjen e ketyre aksioncve.

- Pas transferimit-te-aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione

dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe




posedimit te plote, ka tc drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe

rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
- drejte te ushtroje te tera te drejtat ge rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te
., marre nga "BANKA POPULLORE” Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
. ato te leshohen.

.-:_"-‘-7. (do mosmarreveshje qe do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopie
u jepet paleve dhe kopja e tretc mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi e lexuan e mc ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Paiet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE

.vf,';" : ' T NOTERI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA
IR E
Nr. Rep.

VERTETIM

Sot ne daten  16.02.2007, para meje noteres Eriketa
Kokoli, notere ne Tirane , me Seli ne Rrugen “ Sami Frasheri”, u paraqit
personalisht:

Elona Telha, juriste ¢ e Banka Popullore SHA, e cila me kerkoi qe te
verteto) me origjinalin ~ Njoftimi ge I ben Bankes se Shqiperise me
19.12.2006 nga Banka Popullore SHA.

Une noteri pasi e gjeta conform nenit 39 te Ligjes 7829 date 1 Qershor 1994
“ Per Noterine” e vertetova si me poshte.

Eriketa Kokoli
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DREJTORIA E PERGJITHSHME
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Né vémeéndje:

Tirané, meé 19/12/2006

Pér ndryshimet né Statutin e Bankés Popullore. C
BANKEN E SHQIPERISE 7
DEPARTAMENTI I MBIKQYRJES

Sektori 1 Licensimit, Rregullimit dhe Standarteve

Z. Klodion SHEHU, Drejtor

Né zbatim té nenit 17 t€ Ligjit Nr. 8365, daté 02.07.1998 “Pér Bankat né Republikén e
Shqipéris€”, bashkéngjitur po Ju dérgojmé Procesverbalin e Asamblesé sé Jashtézakonshme té
Aksioneréve t€ shogérisé “Banka Popullore” Sh.a. daté 03 Tetor 2006, pér ndryshimet né

strukturén e aksioneréve té bankes.
Procesverbali i Mbledhjes s¢ Pérgjithshme té Jashté€zakonshme té Aksioneréve té “Banka
Popullore” Sh.a. daté 03.10. 2006 dp t€ depozitohet né€ Gjykatén e Rrethit Gjyqgésor Tirané, pér

t"u bére regj lstrlmet né ﬂeten perka tése té Regjistrit Tregtar.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

me respekt,

Edvin LIB

Drejtor i Pé

Banka Popullore Sh.a. ; KIB: 213; Kodi Fiskal: 3709533 SWIFT Code : PUPPALTR ; Tel : +3554 éﬁzmo;gl -

Nr.Ligensés : 17, Dt.16.02.2004 ; NIFT: K4 142480 1U http://www.bpopullorecom ; Fax : +355
Adresa : Rr."Donika Kastrioti” Nr.11/1 Tirané, SHQIPER]

272781
E-mail:info@hpopullore.com; Mob:+35568(6g)2060674



Proges Verbal i Mbledhjes se Pergjithshme te Jashtezakonshme/lfe:'.j- S .
Aksionereve te “BANKA POPULLORE” Sh.a. Lt
date 03 Tetor 2006 Vo

Ne Tirane, me 03 Tetor 2006, aksioneret e “BANKA POPULLORE” Sh.a., nje shogeri e
orgamzuar dhe ge vepron ne baze te ligjeve e Republikes se Shqiperise, regjistruar si person
juridik me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724, date 12.12.2003, jane

mbledhur ne mbledbje ne ambjenter ¢ Hotel Tirana International - Tirane, te thirrur nga

Kryetar:

it Keshillit Drejtues z. Behar Male, stpas nenit 15 te Statutit te “BANKA

POPULLORE” Sh.a.

Ne mble
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z.

dhje ishin prezent:
. Ardian Avdalli;
Adrian Dogi;
Arben Megaj;
Avni Ponari;

. Andon Kokoli;

. Bledar Elezi; . F

. Behar Male; /9/’ \

. Dritan Celaj; * ;/
. Edvin Libohova; ':
. Faik Brugi; ( \ )
. Genci Kushta; M v
. Guxim Resuli; '

- Kogo Kokedhima;

14. z. Kristo Nagi, perfagesuar me prokure nga z. Vasil Nagi;

15. z. Kosta Sotiri, perfagesuar me prokure nga z. Vasil Nagi; -
16. z. Qemal Disha; /ﬁ?ﬂ
17. z. Virjon Lalollar; ‘ .d

18. z. Vasil Nagi; 3
19. Shogeria tregtare “BNT Electronics” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e .

Kellezi;

Asamble effach
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20. Shoqgeria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr.12413 dt.12.10.1995, perfagesuar nga Ortaku i Vetem z. Vladimir
Kosta;

./2-¢1. Shogeria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar s1 person
; \1. juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.20374 dt.03/12/1998, perfaqesuar
i nga z. Behar Male;

I

ja filloi nen drejrimu e perkohshem te Kryetarit te Keshillit Drejtues z. Behar Male,

kerkoi sekretarit te perkohshem te lexonte emrat e aksionereve te cilet kane te drejte te votojne

ne mbledhje dhe perfagesuesve te tyre. Sekretari lexoi emrat ¢ aksionereve, s1 vijon:

TABELA

E aksionereve qe kane te drejte te votojne ne Mbledhjen e Jashtezakonshme te Aksionereve te
“BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur me 03 Tetor 2006.

Pjesmarrja Pjesmarrja

Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)

1. | Ardian Avdalli 621 62,100,000 4.21

2. | Adrian Dogi 583 58,300,000 3.95 A A

3. | Arben Mega 1,047 104,700,000 7.10

4. | AvniPonari 583 58,300,000 3.95

5. | Andon Kokoli 148 14,800,000 1 ‘)

6. | Bledar Eleza 402 40,200,000 2.72

7. | Behar Male 30 3,000,000 0.20

8. | Drtan Celg 583 58,300,000 395 y

9. | Edvin Libohova 444 44,400,000 3

10. | Faik Brugi 292 29,200,000 1.98

11. | Genci Kushta 583 58,300,000 3.95

12. | Guxim Resuli 583 58,300,000 3.95

13. | Kogo Kokédhima 30 3,000,000 0.20

14. | Kristo Nagi 583 58,300,000 3.95

15. | Kosta Sotiri 722 72,200,000 4.89

16. | Qemal Disha 583 58,300,000 3.95

17. | Virjon Lalollari 254 25,400,000 1.72

18. | Vasil Nag 1,157 115,700,000 7.84

19. | BNT Electronics Sh.p.k. 583 58,300,000 3.95

20. | LANISh.p.k. 583 58,300,000 3.95

21. | Tirana International

Development Sh.pk. 583 58,300,000 3.95

Pas leximit te tabeles se aksionereve, u theksua se ne mbledhje ishin prezent me autorizimet --7\
ligjore, pronaret e 10,977 aksioneve te perbashketa me nje vlere nominale 100.000 Leke seci.i, k, -
qe perfaqesojlzzle 74.47% te kapitalit themeltar. Meqenese, ledhja e Aksionereve arrin Q

Asamble § Jashre onshme 03 Tetor 2006




quorum-in ¢ kerkuar, ajo eshte ¢ mbledhur ne nje sesion te vlefshem dhe merr vendimet sipas

rendit te dites.

Me pas, aksioneret progeduan ne zgjedhjen e z. Behar Male si Kryetar i Mbledhjes dhe z. Edvin

- .Libohova si Sekretar. Ne kete pike Kryetari i Mbledhjes lexon ceshtjen e rendit te dites, si
S s Sexretar

J———

-

CESHTJA E RENDIT TE DITES

Megenese, sig eshte thene me siper, quorumi i kerkuar eshte arritur dhe Mbledhja e

Jashtezakonshme e Aksionereve eshte mbledhur ne sesion te vlefshem, kjo e fundit fillon me

diskutimin e ceshtjes se rendit te dites.

1. Kryetari i Mbledhjes njoftoi aksioneret se ne zbatim te klauzolave te nenit 11 te Statutit te

bankes per transterimin lirisht te aksioneve ndermjet vete aksionereve dhe te treteve jashte saj,

jane kryer transferimet e meposhtme te aksioneve :

>

Transferimi i pronesise se 133 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga
aksioneri z. Kogo Kokedhima tek aksioneri z. Vasil Nagi, ne baze te Kontrate Shit-Blerje
Aksionesh Nr. 2632 Rep. e Nr. 744/2 Kol., date 19.08.2006 te Noteres Publike Majlinda
Demollari. Pra, aksioneri Vasil Nagi eshte zoterues 1 1,157 aksioneve BANKA
POPULLORE ge perfagesojne 7.84% te kapiralit te shogerise.

Transferimi i pronesise se 54 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga aksioneri
z. Kadri Morinaj tek aksioneri z. Kosta Sotiri, ne baze te Kontrates per Blerje Aksionesh
Nr. 4158 Rep. e Nr. 2258/3 Kol., date 29.09.2006 te Noteres Publike Eriketa Kokoli;

Transferimi 1 pronesise se 270 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga
aksioneri z. Kogo Kokedhima tek aksioneri z. Kosta Sotiri, ne baze te Kontrate Shit-Blerje
Aksionesh Nr. 2841 Rep. e Nr. 832/2 Kol., date 22.09.2006 te Noteres Publike Majlinda
Demollari;

Pra, aksioneri Kosta Sotiri eshte zoterues 1 722 aksioneve BANKA POPULLORE ge
perfagesojne 4.89% te kapiralit te shogerise.

Duke vazhduar Kryetari sqaroi se pas transferimeve te mesiperme te aksioneve, siruktura e

zoterimit te kapitalit ka ndryshuar. Per kete, neni 53 1 Statutit te shoqgerise do te ndryshohet

perkatesisht.

O
\A\\;-H




Ne vijim te prezantimit te mesiperm, aksioneret pjesemarres duke vendosur &mrmsht miratuan

ndryshnmn e nenit 53 te Statutzt 1 (.1]1 tani lexon s1 vijon :

o“©

—_—

Neni 53

Kapitali aksioner 1 shogerise tani mbulohet st vijon:

| Pjesmarrija Pjesmarrja
_Nr. | Emri i aksionerit Nr. 1 Aksioneve (LEKE) (%)
1. rdian Avdalli 621 62,100,000 4.21
- 2:, 4 Arben Dervishaj 157 15,700,000 1.06
-7 | Adrian Dogi 583 58,300,000 3.95
4, | Arben Mega 1,047 104,700,000 7.10
5. | AvaiPonart 583 58,300,000 395
6. | Andon Kokoli 148 14,800,000 1
7. | Bledar Elez1 402 40,200,000 272
8. | Behar Male 30 3,000,000 0.20
9. | Daniel Gjoni 107 10,700,000 0.72
10. | Dritan Cely 583 58,300,000 3.95
11. | Edvin Libohova 444 44,400,000 3
12. | Faik Brugi 292 29,200,000 1.98
13. | Genci Kushta 583 58,300,000 3.95
14. | Guxim Resuli 583 58,300,000 395
15. | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 1.98
16. | Josif Kote 292 29,200,000 1.98
17. | Kogo Kokédhima 3Q 3,000,000 0.20
18. | Krsto Nagi 583 58,300,000 3.95
19. | Kosta Sotiri 722 72,200,000 4.89
20. | Lefter Sota 583 58,300,000 3.95
21. | Llazar Angjel 583 58,300,000 3.95
22. | Qemal Disha 583 58,300,000 3.95
23. | Shpresa Prodam 553 55,300,000 375
24. | Virjon Lalollani 254 25,400,000 1.72
25. | Vasil Nagi 1,157 115,700,000 7.84
26. | Yl Braka 583 58,300,000 3.95
27. | Zenel Tafqj 426 42,600,000 2.89
28. | ARTISh.p.k. 187 18,700,000 1.26
29. | BNT Electronics Sh.p.k. 583 58,300,000 3.95
30. | LANI Sh.p.k. 583 58,300,000 3.95
31. | Tirana International
Development Sh.p.k. 583 58,300,000 3.95

Duke mos patur ¢eshtje te tjera per t’u diskutuar, Kryetari e deklaroi mbledhjen te mbyllur.

U
o L
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Kryesuesi i Mbledbjes Aksioneret

Kryetari i Keshillit Drejtues M
. Ardian Avdall /ﬁ‘

z. Behar MALE . Adrian Dogi

W M W . Arben Mega)

. Avni Ponari
. Andon Kokoli
. Bledar Elezi
. Behar Male

. Dritan Qelajq vf‘%\lm Q‘A“’S -

Edvin Libohova \k_.-.\
. Faik Brugi

. Gencl Kushta f'75¢_, e, % (
. Guxim Resuli  (upomn Mgﬁ
.Kogo Kokedhlma e
z. Edvin Libohova 14. Knisto Nagi, perfaqesuar me prokure nga z.Vasil %
- _ . [ Nagi
é.c’e\ . é(/é 04&/% 15. I.{osta Sotiri, perfagesuar me prokure nga z.Vasil %

Nag1
16. Qemal Disha /
17. Virjon Lalollan n C'-f fullo

18. Vasil N .-
as1 a§1 0 ‘éj //é’?'r %}/

R e =L T ¥ B - L

(S )
—

—
1'\)

Sekretari

—
e

19.BNT Electromcs Sh k 2)0
2¢. LANI Sh.p.k. é@it b J(; <

21. Tirana International M
Development Sh.p.k. 9&6’(
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr. 5947 Rep.
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Nr. 334%. Kol

VERTETIM

Sot ne daten /&G / /pl- /2006 (dy mije e gjashte) ne zyren e Noterise ne Tirane para meje noteres

C{ . NMompodd , me seli ne Rrugen © 4G/ Lroese » Nr.3f ,u paragiten
aksionere! e shogerise “Banka Popullore” Sh.a., si vijon:

10,

. z. Ardian Avdalli, i biri i Fadilit, lindur me 01.07.1968 ne Tirane, dhe banues po aty ne

Rr. “Dervish Hima”, Pall. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes
i pasaportes Nr. Z0105353;

z. Adrian Dogi, i biri i Skenderit, lindur me 20.06.1965 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rrugen “Shemsie Haka”, Nr. 23, madhor, me zotes! te plote juridike per te vepruar,
mbayjtes 1 pasaportes Nr. 0012813;

z. Arben Megaj, 1 birt i Laverit, lindur me 01.12.1961 ne Fier dhe banues po aty ne
Rr.“Konferenca e Pezes”, Nr.57, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i pasaportes Nr. 0012397;

z. Avni Ponari, 1 biri i Rexhepit, lindur me 28.07.1957 ne Tropoje, dhe banues ne
Tirane ne Rr. “Nikolla Tupe”, Pall. 10 - KT, Kati i 4, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z1262110; '

Z. Andon Kokoli, i biri i Dhiogjenit, lindur me 05.08.1953 ne Tirane, dhe banues po
aty ne Rrugen “Urani Pano”, Pall. 11-Katesh, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 Leter Njoftimit NF Nr. 489724;

z. Bledar Elezi, i bir1 i Besimit, lindur me 17.11.1962 ne Tirane dhe banues po aty ne
Rr. “Rexhep Jella”, Blloku i Vilave, Nr. 150, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0036516;

z. Behar Male, i biri i Skenderit, lindur me 20.03.1964 ne Permet, dhe banues ne Tirane
ne Rr. “Shyqyri Ishmi”, Pall. 32/1, Ap. 14, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012272;

z. Dritan Celaj, i biri i Rrapos, lindur me 27.08.1968 ne Berat, dhe banues ne Tirane ne
Rr. “Themistokli Germenji”, Nr.3/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012018;

z. Edvin Libohova, i biri i Aliut, lindur me 24.10.1958 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rrugen “Asim Vokshi”, Pall. 91/1, Ap. 17, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0014308;

z. Faik Brugi, 1 biri i Ramadanit, lindur me 01.01.1956 ne Diber, banues ne Rrugen
“Qemal Stafa”, Pall. i Ri 12 KT, Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0318284;
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11. z. Genci Kushta, i biri 1 Petritit, lindur me 21.05.1967 ne Vlore, dhe banues ne Tirane
ne Rrugen e Pishinave, Pallatet 7 Katesh, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 1105363;

12. z. Guxim Resuli, 1 biri 1 Resulit, lindur me 13.04.1954 ne Pogradec, dhe banues ne
Tirane ne Rr. “Shyqyri Berxolli”, Pall.18/1, Ap.9, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0165878;

13. z. Kogo Kokedhima, i biri 1 Theodhoriut, lindur me 21.04.1959 ne Vlore, dhe banues
ne Tirane, me adrese Rruga “Ismail Qemali”, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0535055;

. z. Kristo Nagi, i bini 1 Spiros, lindur me 28.04.1973 ne Gjirokaster, dhe banues ne
Tirane, me adrese Rr. “Donika Kastrioti”, Nr. 11, madhor, me zotes: te plote juridike
per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012604, perfagesuar me Prokuren Nr. 5973
Rep. € Nr. 2247 Kol. date 6.09.2006 te noteres Mimoza Sadushaj, nga z. Vasit Nagi, me

identitet te pershkruar me poshte;

. z. Kosta Sotiri, 1 biri i Nikolles, lindur me 15.11.1962 ne Gjirokaster, dhe banues ne
Vrisera, Gjirokaster, madhor, me zotesis te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. Z0795307, perfaqesuar me Prokuren Nr. 5973 Rep. e Nr. 2247 Kol. date
06.09.2006 redaktuar nga notere Mimoza Sadushaj, nga z. Vgsil_ Nagl, me identitet te
pershkruar me poshte; o

16. z. Qemal Disha, i bir1 1 Vebiut, lindur me 25.02.1951 ne Peshkopi, dhe banues ne
Tirane, ne Sheshin “Willson”, Pall. 10/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
verpuar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012538;

17. z. Virjon Lalollari, 1 biri 1 Mersinit, lindur me 07.08.1964 ne Korce, dhe banues ne
Tirane ne Rrugen e Dibres (mbrapa Konviktit te Vajzave te Fakultetit te Mjekesise),
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 1979065; :

18. z. Vasil Nagi, i biri i Spiros, lindur me 01.09.1969 ne Gijirokaster, dhe banues ne
Tirane, Bul. “Deshmoret ¢ Kombit”, Q.N.K, Katt 2%, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012605;

19. Shogeria tregtare “BNT Electronics” Sh yﬁ,«kn Lféi}person juridik me Vendimin e

Giykates se Rrethit Tirane Nr.4409 dhte 24. 0&:1994 perfaqesuar ketu ne baze te r\

Vendimit te Asamblese se Onakeve(:
/. _ N i.’:"- -

- <4601 bind 1 Jusufit, lindur me |
18.11.1949 ne Tlrane dhe banues po at R_n"PjEfé? ogdam” Pall.39/1, Ap.7/1, 3 I‘
madhor, me zotesi te plote juridike per te vep ar,mba]fés 1 pasaportes Nr. Z0998945; § X

20. Shogeria tregtare “LANI” Sh.p.k, krijuar si person juridik me Vendimin e Gjykates i
se Rrethit Tirane Nr.12413 dt.12.10.1995, perfagesuar nga Ortaku i Vetem z. Vladimir
_Kosta, 1 biri i Liukanit, lindur me 02.04.1964 ne Tirane, dhe banues ne Tirane ne
Rr “Deshmoret e 4 Shkurtit”, Ndertesa “Sky Tower”, Ap. 151, madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0001191;

21. Shoqgeria tregtare “Tirana International Development” Sh.p.k, krijuar si person

juridik me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.20374 dt.03.12.1998, perfagesuar

Asamble e Jashtezakonshme 03 Tetor 2006 -7



? ketu ne baze te Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizuar me Nr. 1078 Rep ¢

* Nr.307 Kol date 01.04.20C4 nga Notere Eriketa Kokoli, nga z. Behar Male, i biri 1
Skendernt, lindur me 20.03.1964 ne Permet, dhe banues fe Tirane ne Rr. ‘_‘élhyqyri
Ishmi”, Pall.32/1, Ap.14, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. 0012272;

te cilet me deklaruan se nenshkruajne me vullnetin e tyre te lire kete Proces Verbal te

Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise “BANKAPOPU_LI_.(_DI‘{‘I_E”Sh_adgka

une si notere e vertetoj me nenshkrimin tim.

Asamble e Jashrezakonshme 03 Tetor 2006 -8



”? Bamlka ]P@_[pﬁﬂ]]ﬂ@w@

Njoftim per mbledhjen e jashtezakonshme te aksionereve te bankes,

K 2 e
7z ,77{!“5«%7 L2Vl
>

Te nderuar aksionere te bankes,

kam kenagesine t'ju njoftoj se diten e marte, date 03 Tetor 2006, ora 19.00, ne ambjentet ¢
Hotel Tirana International - Tirane, zhvillohet asambleja ¢ jashtezakonshme e aksionereve te
bankes, me kete rend dite :

1. Ndryshimi i nenit 53 te Statutit te Bankes.

Lutemi merrni masa per pjesemarrje.

Per Keshillin Drejtues,
Me respekt,

Behar Male

Kryetar

Tirane, me 19 Shtator 2006

M oV o, W“A/‘
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Bamlka Popullore

Njoftim per mbledhjen e jashtezakonshme te aksionereve te bankes

7 Ea N t
Z. \)SQ/»‘/'!(’/ oSty
L

Te nderuar aksionere te bankes,

kam kenagesine tju njoftoj se diten e marte, date 03 Tetor 2006, ora 19.00, ne ambjentet ¢
Hotel Tirana International - Tirane, zhvillohet asambleja e jashtezakonshme e aksionereve te
bankes, me kete rend dite :

1. Ndryshimi i nenit 53 te Statutit te Bankes.

Lutemi merrni masa per pjesemarrje.

Per Keshillin Drejtues,

Me respekt,

Behar Male ,
Kryetar E

T Tirane, me 19 Shtator 2006




15| Bamka Popullore

Njoftim per mbledhjen e jashtezakonshme te aksionereve te bankes, f%

{

2. Jhrohin  #soy

Te nderuar aksionere te bankes,
kam kenaqesine t’ju njoftoj se diten e marte, date 03 Tetor 2006, ora 19.00, ne ambjentet ¢

Hotel Tirana International - Tirane, zhvillohet asambleja e Jashtezakonshme e aksionereve te
bankes, me kete rend dite :

1. Ndryshimi i nenit 53 te Statutit te Bankes.

Lutemi merrni masa per pjesemarrje.

ae AN
Per Keshillin Drejtues, { AL p(;:/@ 7 1Al 4

Me respekt,

s Weshom bsef

Kryetar 7 Tirane, me 19 Shtator 2006
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Banks Populllore

Njoftim per mbledhjen e jashtezakonshme te aksionereve te bankes,
Z. q]gsf/f ot

i

Te nderuar aksionere te bankes,

kam kenagesine t’ju njoftoj se diten e marte, date 03 Tetor 2006, ora 19.00, ne ambjentet ¢
Hotel Tirana International - Tirane, zhvillohet asambleja e jashtezakonshme e aksionereve te
bankes, me kete rend dite :

1. Ndryshimi i nenit 53 te Statutit te Bankes.

Lutemi merrni masa per pjesemarrje.

Per Keshillin Drejtues,
Me respekt,

Behar Male |
Kryetar Kf" 'J

/ Tirane, me 19 Shtator 2006



U? Bamka P@ptm]]]l@m

Njoftim per mbledhjen e jashtezakonshme te aksionereve te bankes,

z. Zc;,(/f"r‘/ o

Te nderuar aksionere te bankes,

kam kenagesine t’ju njoftoj se diten e marte, date 03 Tetor 2006, ora 19.00, ne ambjentet ¢
Hotel Tirana International - Tirane, zhvillohet asambleja e Jashtezakonshme e aksionereve te
bankes, me kete rend dite :

1. Ndryshimi i nenit 53 te Statutit te Bankes.

Lutemi merrni masa per pjesemarrje.

Per Keshillin Drejtues,

Me respekt,

Behar Male .
.-”\é }
Kryetar F Tirane, me 19 Shtator 2006
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E Banka Popullore

Njoftim per mbledhjen e jashtezakonshme te aksionereve te bankes, /{ 4

Z. / /Q Sy ?}Zf?/f/ ’:%fff” |

Te nderuar aksionere te bankes,

kam kenagesine tju njoftoj se diten e marte, date 03 Tetor 2006, ora 19.00, ne ambjentet ¢
Hotel Tirana International - Tirane, zhvillohet asambleja e jashtezakonshme e aksionereve te
bankes, me kete rend dite :

1. Ndryshimi i nenit 53 te Statutit te Bankes.

Lutemi merrni masa per pjesemarrje.

Per Keshillin Drejtues,

Me respekt,

Behar Male |
Kryetar E: ';" ' Tirane, me 19 Shtator 2006
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Banlka Populliore

Njoftim per mbledhjen e jashtezakonshme te aksionereve te bankes \ oy

2. Y Sisbe

Te nderuar aksionere te bankes,

kam kenagesine t’ju njoftoj se diten e marte, date 03 Tetor 2006, ora 19.00, ne ambjentet e
Hotel Tirana International - Tirane, zhvillohet asambleja e jashtezakonshme e aksionereve te
bankes, me kete rend dite :

1. Ndryshimi i nenit 53 te Statutit te Bankes.

Luterni merrni masa per pjesemarrje.

Per Keshillin Drejtues,
Me respekt,

Behar Male

Kryetar

e Tirane, me 19 Shtator 2006




2 Banka Popullore

Njoftim per mbledhjen e jashtezakonshme te aksionereve te bankes , f>
|

bl Gt \
z. _Clepl Ty

£

Te nderuar aksionere te bankes,

kam kenaqesine tju njoftoj se diten e marte, date 03 Tetor 2006, ora 19.00, ne ambjentet ¢
Hotel Tirana International - Tirane, zhvillohet asambleja e jashtezakonshme e aksionereve te
bankes, me kete rend dite :

1. Ndryshimi i nenit 53 te Statutit te Bankes.

Lutemi merrni masa per pjesemarrje.

Per Keshillin Drejtues,

Me respekt,

Behar Male
Kryetar t ';" Tirane, me 19 Shtator 2006
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Banka Populllore

Njoftim per mbledhjen e jashtezakonshme te aksionereve te bankes

e f
Z. 7%’*/(”%5 /\}%Au"_?( /( \

Te nderuar aksionere te bankes,

kam kenaqesine t’ju njoftoj se diten e marte, date 03 Tetor 2006, ora 19.00, ne ambjentet ¢
Hotel Tirana International - Tirane, zhvillohet asambleja e jashtezakonshme e aksionereve te
bankes, me kete rend dite :

1. Ndryshimi i nenit 53 te Statutit te Bankes.

Lutemi merrni masa per pjesemarrje.

Per Keshillin Drejtues,

Me respekt,

Behar Male )
Kryetar /177

Tirane, me 19 Shtator 2006

—




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
ZYRA E REGJISTRIT TREGTAR

Tirane, me 30.11.2006

VERTETIM
“ARTI” SH.P.K.

Me vendimin Nr.116635 date 24.07.1993 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
cshte regjistruar si person juridik shogeria “Arti” sh.p.k; me seli ne Sarande, Lagja 4; me
kapital themeltar 100,000 leke; me afat te pakufizuar; me ortak themelues z.arqile Papuci
dhe z.Timoleo Kajo; me administrator 2. A_r_c@&pum me objekt veprimtarie ne fushen ¢
studimeve gjcotlogjike, né Tushen ¢ ndertimeve ef).

Me vendim nr.L1665/1 date 21.09.1998 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
cshte vendosur depozitimi 1 vendimit te asamblese se ortakeve per largimin nga shoqeria
te ortakut z.'Timo Kajo i cili 49 Kuota ge ai zoteron ia shet z.Mihal Koro dhe 1 kuote
z.Mihal Papuci; ortaku Arqile Papuct ia shet 1 kuote z.Mihal Papuci. Pas shitje ortake te
shoqerise jane z.Argile Papuci 49%, z.Mihal Koro 49% dhe z.Mihal Papuci 2%,

Me vendim nr.11665/2 date 24.12.1998 te Gjykates se Rrethit Gjvqesor Tirane
eshte vendosur dcpomtm‘n 1 vendimit te asamblese se ortakeve per zmadhimin e kapitalit
te shoqerise 1 cili arrin vieren 73.500.000 leke.

Me vendim nr 1 1665/3 date 03.10.2002 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
eshte vendosur depozitimi 1 vendimit te asamblese se ortakeve per zgjerimin ¢ objektit e
shoqerisc edhe me shirytezim karrierash dhe punime me lende eksplozive.

Me vendim nr.11665/4 date 19.02.2004 te Gjykates se Rrethit Gyygesor Tirane
cshte vendosur dep()/llIITll 1 vendimit te asamblese se ortakeve per largimin nga shogeria
te z.Mthal papuci 1 cihi 1 shet 2% te kuotave dy ortakeve te tjere te shoqerise le‘]\a[C%l‘shl
nga 1% secilit. Perfundimish ortake te shogerise |I"]'d€ Z. Arqlle papuc1 me 50% tc kuotave
dhe z.Mihal Koro me ’*()‘ % le kuolm e

_1____/\.



REPURLIKA I' SHQIPERISE
DHOMA L NOTERISE STUDIO NOTERIE
TIRANE MALLKUCI & SADUSHAJ

Nro z{_rpi; rep.
Il kol

PROKURE E POSACME

Sot ne e o6 iOF2000 ( dymije ¢ gjashte ) para meje Noteres Mimoza
SADUSHAJ.ane wre ¢ Diomes se Noterise, Tirane, me zyre ne Rr: Vaso Pasha, Pall.
13/1, u paraqgiter: personaliisiht

Z.Kosta SOTIR]. © niri [ Nikolles, I datelindjes 15/11/1962, lindur ne Gjirokaster
dhe banues po ne Giirok:er, [ identifikuar me pasaporten me Nr: Z0795307, madher
dhe me zotesi te plote per o vepruar:

Z Kriste NACI, [ biri [ Spiros, T datelindjes 28/04/1973, lindur ne Gjirokaster
dhe banues ne " me. I iientifizuar me pasaporten me Nr; 20069115, madhor dhe me
zotesi te plote p e vepro

Per ident 1ctin ¢ te vileve a sigurova sipas kushteve te ligjes te cilet deklaruan se:

Jemi pr. ar (¢ vl pjese te aksioneve te Bankes “Banka Popullore”Sh.a. e
cila ushtron v.oprimtariz.: ¢ saj ne baze te te gjitha kushteve ligjore te shtetit
Shqiptar.

Me ane i wesaj nrokure te posagme ne Kosta SOTIRI dhe Kristo NACI
autorizojme ... Vasil N.«CL, i biri i Spiros, i datelindjes 01/09/1969, lindur ne
Gjirokaster dlie Banues . Tirane , qe te na perfagesoje ne mbledhjen e Asamblese
se Aksionereve tc Bani.cs Popullore, t¢ dates 03/10/2006, duke perfshire Ketu

"p]esemarjen nc¢ mbledhjc thevotiniin e emer te vet dhe ne emrin tone, firmosjen e
dokuimiientave te ndryshn:e ku eshic e nevojeshme ose e domosdoshme firma jone,
dhe ¢do lloj veprimi tjetor ge Z. Vasil NACT e gjykon te arsyeshme te kryej gjate
mbledhjes s¢ A~amblose »o Aksionereve te kesaj Banke, pa vendosur asnje kufizim.

Te gjith: veprime: ¢ kryera nga [ Porosituri, Z. Vasil NACI, ne I quajme te
rregullta e te o ta dite § konsiderojme njesoj si te ishin kryer prej nesh.

Porositesve pasi . Cartuz. ['u lexua prokura e mesiperme dhe pasi € gjeten ne
perputhje te plote me vulic. in ¢ tyre ¢ firmosen ne prezencen time.
POROSITESIT
Kosta SOT1IK. Kristo NACI

f
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
ZYRA E REGJISTRIT TREGTAR

Tirane, me 30.11.2006

VERTETIM
“LANF" SH.P.K.

Me vendimin Nr.12413 date 12.10.1995 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
cshte regjistruar si person juridik shogeria “Lani” sh.p.k; me seli ne Tirane, Rr
“Sh.Berxolli”, nr.22; me kapital themeltar 100.000 leke; me afat mbi 10 vjet: me ortak
themelues z. Vladimir Kosta; me administrator z.Vladimir Kosta; me objekt veprimtarie
import eksportit, prodhlm dhe treetim me shumice dhe pakice € Taterialeve inerte.
ndertimit, ndertim objektesh et).

Me vendim nr.[2413/1 date 20.12.1999 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
cshte vendosur depozitimi 1 vendimit te ortakut te vetem per shtimin ¢ objektit te
shogerise edhe me shfrytezim t¢ objekteve me karakter public e social, veprimtari
hoteleric, sherbime te ndryshme publike.

Me vendim nr 12415/2 dae 29.07.2005 te Gyykates se Rrethit Gjygesor Tirane
eshte vendosur depozitimi 1 vendimit te ortakut te vetem per caktimin e z.Bujar Osmani s
ckspert per hartimin e akt ekspertimit per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

Me vendim nr.12413/3 date 24.11.2005 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
eshte vendosur depozitimi i vendimit te ortakut te vetem per miratimin e raporit te
ekspertit kontabel, zmadhimin ¢ kapitalit te shogerise i cili arrin vleren 59.339.461 Icke.

Ndryshime te metejshme nuk ka.

[P
\-\\{\AE'S'{?’n
SEKRETARE E REGJIS TREGTA’]%_‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
ZYRA E REGJISTRIT TREGTAR

Tirane me 30.11.2006
VERTETIM
“B.N.T ELEKTRONICS” SH.P.K

Me vendim nr.4409 date 24.05.1994 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane cshte
regjistruar si person juridik shoqeria “B.N.T Elektronics™ shpk: me seli ne Tirane, Rr
“Hoxha Tasim™. nr.62/1; me ortak z.Robert Nikolla (33 %), z.Leonard Terpo (33%) dhe
z.Jovan Bogdani (34%): me administrator z.Robert Nikolla; me afat deri ne vitin 2010;
me kapital fillestar 100.000.Icke; me objekt veprimtarie montim dhe prodhim te
elementeve dhe pajisjeve te ndryshime elektrike, elektronike, mekanike, lende te para per
industrine ne pergjithesi, tregtim artikuj te ndryshem industriale etj.

Me vendim nr.4409/1 date 17.11.1997 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tiranc cshte
vendosur depozitimi vendimit nr.| date 19.08.1997 te asamblese se ortakeve per largimin
nga shogeria te ortakut z.Robert Nikolla [ cili ia shet kuotat e tij dy ortakeve te tjere te
shoqerise perkatesisht 16.3% sceilit,

Me vendim nr.4409/3 date 27.07.2001 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane eshte
vendosur depozitimi [ vendimit te asamblese se ortakeve per futjen ne shogen te nje
ortaku te ri z.Bardhyl Kellezi | cili do te zoteroje 33.3% te kuotave te kapitalit themeltar.
Me vendim nr.4409/4 date 15.05.2003 t¢ Gjykates se Rrethit Gjygesor Tiranc eshte
vendosur depozitimi [ vendimit tc asamblese se ortakeve per shtimin e objcktit te
shogerise edhe me afrim te sherbimeve te specializuara dhe prodhimit ne sektoret
industriale, teknologjise, elektronikes, futja e mjeteve kompjuterike, elektronike, kryerjen
e opercioneve tregtare ei).

Me vendim nr.d409/5 date 24.06.2006 te Gjykates se Rrethit Gjvgesor Tirane eshte
vendosur depozitimi 1 vendimit te asamblese se ortakeve per caktimin e z.Hetem Sula si
ekspert per hartimin e akt ekspertimit per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

Me vendim nr.4409/6 date 11.07.2005 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane eshie
\«L‘ndosur dcpwllu‘m [ \t.ndlmxl te asamblt.‘st. se Orlakevc per miratimin ¢ raportit (e

Rl‘»]IQlPFRFHI
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Tirane, me 19.10.2003
VENDIM

- 1ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

“B.N.T. ELECTRONICS” Sh.p.k.

Sot, me daten 19 Tetor 2003 (dy mije e tre), u mbajt Mbledhja e Asamblese
se Ortakeve te Shogerise “BNT Electronics” Sh.p.k., me seli ne Tirane,
person juridik shqiptar regjistruar me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane
Nr. 4409 date 24.05.1994, ndryshuar me vendime te kesaj gjykate nr. 4409/1
date 17.11.1997 dhe nr. 4409/2, me ortake Z. Jovan Bojdani, Z. Bardhyl
Kellezi dhe Z. Leonard Terpo. Asambleja e Ortakeve, pas diskutimeve,

VENDOSI:

Shogeria “BNT Electronics” Sh.p.k., si aksionere ne Shogerine “BANKA
POPULLORE” SH.A., te perfagesohet nga Ortaku Z. BARDHYL
KELLEZ}.

Z. Bardhyl Kellezi do ta perfagesoje shogerine “BNT Electronics” Sh.p.k.
me kompetenca te plota ne te gjitha mbledhjet ¢ Asamblese se Aksionereve
te shoqerise “Banka Popullore” sh.a. duke pasur:

1- Te drejten e votes.

2- Te drejten e vendosjes per te gjitha vendimet ge do te merren nga
Asambleja e Aksionereve, si per rritjen e kapitalit, ndryshimet ne statutin e
shogerise “Banka Popullore” Sh.a., etj., duke nenshkruar vendimet e
asamblese se aksionereve.

Megenese nuk mbetet gje tjeter per t’u diskutuar mbledhja e Asamblese se
Ortakeve konsiderohet e mbyllur.

ORTAKET

JOVAN BOJDANI

FHEE

BARDHYL KEZ‘EZI

Pl &%%“
0




REPUBLIKA E SHQIPERISE
. NOTERTA
TIRANE

o Nr**'?rfz % Rep.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten 22 Shkurt 2007 ( dymijee shtate) diten
e enjte, une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “
Sami Frasheri” pallati 1 Ri, vertetova firmat e vena ne Vendimin e
Asamblese se Ortakeve te Shoqerise “ B.N.T.Elektronic”SHPK te dates 19
Tetor 2003

1- Jovan Bojdani, 1 biri [ Todos, lindur ne 11.01.1956, banues ne Tirane,
Rruga “ Pjeter Bogdani” pallati 39/1, ap.9/1, madhor dhe me zotesi te plote
juridike, mbajte si pasaportes me numer 0531404.

2- Bardhyl Kellezi, I biri I Jusufit, lindur ne 18 .11.1949, baneus ne
Tirane, Rruga “ Pjeter Bogdani”Palla.39/1, madhor dhe me zotesi te plote
juridike,mmbajtes I pasaporte sme numer Z 0998945.

3. Leonard Terpo, I biri I Todos, lindur ne 1952, baneus ne Tirane, Rruga
“ Asim Vokshi”, madhor dhe me zotesi te plote juridike, mbajte si
pasaportes me numer 0532299,

Te cilet u paraqgiten para meje dhe me deklaruan ge firmat e vena ne kete
vendim jane te tyret.

Une noteri pasi e gjeta conform nenit 39 te Ligjes 7829 date 1 Qershor
1994 “ per Noterine” e vertetova si me poshte.

NOTERE
Eriketa Kokoli

e
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REPL BLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
ZYRA E REGJISTRIT TREGTAR

Tirane, me 30.11.2006

VERTETIM
“TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT” SH.P.K.

Me vendimin Nr.20374 date 03.12.1998 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
eshte regjistruar s1 person juridik shoqgeria “Tirana International Development™ sh.p.k; me
seli ne Tirane. Rr “Mihal Grameno™. pall.32/1, ap.14; me kapital themeltar 100.000 lekc;
me afat 10 vjet; me ortak themelues z.Behar Male; me administrator z.Behar Male; me
objekt veprimtarie import eksport, rieksportim, tranzitim te te gjitha mallrave, produkete
me origjine bujgesore, blektorale, mallrat ¢ ndryshme ushqimore ctj.

Me vendim nr.20374/1 date 10.12.2003 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
eshte vendosur depozitimi 1 vendimit te ortakut te vetem per shtimin ¢ kapitalit 1e
shogerige i ¢ili arrin vleren 5.100.000 leke.

~w Me vendim nr.20374/2 date 17.02.2004 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
eshte vendesur depozitimi 1 vendimit te ortakut te vetem pershitjen ¢ 50% tc kuotave
z.Fidel Y111 i cili pranohet ortak ne shogeri.

Me vendim nr.20374/3 date 27.04.2006 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
eshte vendosur depozitimi 1 vendimit te asamblese se ortakeve per disa ndryshime ne
statutitn ¢ shogerise. Ne mardhenic me te tretet shogeria mund te perdori dhe shkurtimin
¢ emrit “T.[.D™ shpk.

Ndryshime te metejshime nuk ka.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERTA

TIRANE
Nr. Rep.

VERTETIM

Sot ne daten  16.02.2007, para meje noteres Eriketa
Kokoli, notere ne Tirane , me Seli ne Rrugen “ Sami Frasheri”, u paraqit
personalisht:

Elona Telha, juriste e ¢ Banka Popullore SHA, e cila me kerkoi ge te
verteto) me origjinalin Vendim [ Asamblese se Ortakeve te T.I.D.SHPK me
numer 1078/307 date 01.04.2004.

Une noteri pasi e gjeta conform nenit 39 te Ligjes /829 date 1 Qershor 1994

“ Per Noterine” e vertetova si me poshte.

NOTERE
Eriketa Kokoli
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Tirane, me o7 . ©4.2004

VENDIM

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Sot, me daten p/ J¢ 2004, u mbajt Mbledhja e Asamblese se Ortakeve te
Shogerise “Tirana International Development” Sh.P.K., me seli ne Tirane,
Person Juridik regjistruar me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr.
20374, date 05.12.1998, ndryshuar me vendime te kesaj gjykate nr, 20374/1,
date 10.12.2003 dhe nr. 20374/2 date 17.02.2004, me ortake Z. Behar Male
dhe Z. Fide] Ylli. Asambleja e Ortakeve, pas diskutimeve,

VENDOSI:

Shogeria “Tirana International Development” Sh.P.K., si aksionere ne
Shogerine “BANKA POPULLORE” SH.A., te perfagesohet nga Z. BEHAR
MALE. :

e ——

ORTAKET

BEHAR MALE (E_IDEL YLLI ‘
fodos ek Foded // /
L

TIHANZ INTERNATIONAL
DEVELOPNENT
TIRANA  ALBAMIA



;""»._  REPUBLIKA E SHQIPERISE
%2 "\ DHOMAENOTEREVE TIRANE
&4 1 2Nr 0t Rep.

L SN %} Kol.

s ’ A

VERTETIM

cit. p‘e,.(faten LQZ ﬁ-2004 (dy mije e kater), ne Zyren e Noterise ne Tirane,
7 para meje Noteres Eriketa KOKOLIL, me seli ne Rrugen “Kont Urani”, Nr.
20, u paragiten ortaket e shogerise “Tirana International Development”
Sh.P.K., Z. Behar Male, i biri i Skenderit, 1 datelindjes 1964, lindur ne
Permet e banues ne Tirane, identifikuar me Pasaporten Nr. 0012272 dhe Z.
Fidel YIli, i biri i Bahriut, i datelindjes 1962, lindur e banues ne Tirane,
identifikuar me Pasaporten Nr. Z 0184690, madhore, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, te cilet me deklaruan se nenshkruajne me vullnetin e
tyre te lire vendimin € mesiperm, cka une si notere e verteto) me
nenshkrimin tim.

NOTERE

NGTERE
SRIKETA KOKOLY



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR. A5 ‘/{/jVENDIMIT

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sotr mé daé &F/ _[[/2006/ né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirané, uné Gjyqtara

Lt _fu ngapole’

POPULLORE” Sh.a., e perfaqesuar nga Drejtori 1 Pérgjithshém, z. Edvin Libohova, pér depozitimin

w,/{):m mora né shqyrtim kérkesén e paragitur nga “BANKA

e Proces Verbalit t€ Asamblesé & Jashtézakonshme t& Aksioneréve té shogérisé “BANKA
POPULLORE?” Sh.a. mbajtur mé date 04.09.2006,

KONSTATOYVA:

Se shoqéria “BANKA POPULLORE™ Sh.a. &shté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 té¢ Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Tirang, ndryshuar me vendimet e kiisaj
giykate Nr. 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daé 30.09.2004; Nr.30724/3 daté 05.11.2004;
Nr.30724/4 daté 18.11.2005; Nr. 30724/5 daté 02.12.2005; Nr. 30724/6 daté 01.06.2006; Nr. 30724/7
daté 20.06.2006 dhe Nr. 30724/8 daté 18.07.2006, dhe ushtron aktivitetin e sa) né fushén bankare me
Licensén Nr. 17 daté 16.02.2004, t& léshuar nga Banka e Shqipérisé.

Ne datén 19.07.2006 &hté lidhur Kontrata pér Blerje Aksionesh Nr. 3102 Rep. e Nr. 1769/1 Kol.
daté 19.07.2006 e Noteres Publike Eriketa Kokoli, népérmjet sé cilés aksioneri z. Alfred Gijata ka
transferuar pronésiné mbi 291 aksione BANKA POPULLORE 1t zotéruara prej 1ij né kapitalin
aksioner té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. tek aksioneri z. Vasil Nagi.

NE Tirané, mé daté 04.09.2006 &shté mbajtur Mbledhja e Asamblesé s& Jashtézakonshme té

Aksioneréve 18 shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a., né t& cilén &shté vendosur unanimisht:

1) Ndryshimi 1 nenit 53 t€ Statutit € shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. si rrjedhojé e
transferimit (€ 1€ gjitha aksioneve (291) té zotéruara nga aksioneri z. Alfred Gjata tek aksioneri
z.Vasil Nagi.

2) Pranimi si aksioneré té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. i stafit drejiues t& shoqérisé,
shprehimisht 1 zotérinjve Edvin Libohova me 3%, Bledar Elezi 1% dhe Andon Kokoli 1%, duke
iu transferuar gjithsej 5% té kapitalit aksioner, né bazé té nenit 11 t& Statutit t& shoqérisé.

3) Rritja e kapitalit aksioner té shoqérisé né shumén 74,000,000 Lekg, qé i korrespondon paketés
prej 5% t€ kapitalit té shogérisé q¢ do '1 transferohet nga aksionerét Stafit Drejtues té Bankés, né
bazE t€ nenit 11 té Statutit t¢ shoqérisé dhe pikés 2 mé lart. N& kété ményré kapitali i shogérisé
arrin shumén ¢ pérgjithshme 1,474,000,000 Leké. Aksionerét vendosén té mos ushtrojné té



drejtén e tyre & preferimit né rritjen ¢ kapitalit dhe pranuan q&€ mbulimi i rritjes s¢ kapiralit t&
kryhet nga kontributi né € holla 1 aksioneréve t€ rinj z. Edvin Libohova, z. Andon Kokoli dhe
aksioneri ekzistues z, Bledar Elezi né raportet:

Edvin Liboh(;va

44,400,000 Leké

Bledar Elezi

14,800,000 Leké

Andon Kokoii

14,800,000 Leké

Me shlyerjen e rritjes sé kapitalit, aksioneret e rinj Edvin Libohova, Andon Kokoli dhe
aksioner ekzistues Bledar Elezi, do t& zotérojné né kapitalin aksioner t€ shogérisé:

Nr. Emri i aksionerit Numri 1 Aksioneve
1 Edvin Libohova | 444
2. Bledar Elez: 402
: (254 + 148)
3. Andon Kokoli : 148

4) Ndryshimi pérfundimtar i nenit 53 té Statutit t& shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. Me
rritjen e kapitalit si mésipér, struktura e zotérimit t¢ kapitalit ndryshoi. Neni 53 1 Statutit té
shogérisé tani lexon si vijon :

Neni 53

Kapitali aksioner i shoqérisé tani mbulohet si vijon:

o . X X Pjesmarrja Pjesmarrja
Nr. | Emri i aksionerit Nr, i Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdalli - 621 62,100,000 4.21
2. | Arben Dervishaj 157 15,700,000 1.06
3. | Adrnian Dogi - 583 58,300,000 3.95
4. | Arben Megaj - 1,047 104,700,000 7.10
5. | AvniPonan 583 58,300,000 395
6. | Andon Kokoli 148 14,800,000 1
7. | Bledar Elezi 402 40,200,000 2.72
8. | Behar Male 30 3,000,000 0.20
9. | Daniel Gjon1 107 10,700,000 0.72
10. | Dritan Cela; 583 58,300,000 3.95
11. | Edvin Libohova 444 44,400,000 3
12. | Faik Brugi 292 29,200,000 1.98
13, | Genci Kushta 583 58,300,000 3.95
14, | Guxim Resuli 583 58,300,000 3.95
15. | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 1.98
16. | Josif Kote 292 29,200,000 1.98
17. | Kadri Morinaj 54 5,400,000 0.36




18. | Kogo Kokédhima - 433 43,300,000 2.93
19. | Kristo Nag 583 58,300,000 3,95
20. | Kosta Sotiri 398 39,800,000 27
21. | Lefter Sota 583 58,300,000 3,95
22. | Llazar Angjeli 583 58,300,000 3.95
23. | Qemal Disha - 583 58,300,000 395
24. | Shpresa Prodani 553 55,300,000 375
25. | Virjon Lalollari 254 25,400,000 1.72
26. | Vasil Nagi 1,024 102,400,000 6.94
27. | Ylli Braka 583 58,300,000 3.95
28. | Zenel Tafy 426 42,600,000 2.89
29. | ARTI Shp.k. 187 18,700,000 1.26
30. [ BNT Electronics Sh.p.k 583 58,300,000 3.95
31. [LANISh.p.k 583 58,300,000 3.95
32. | Tirana International

Development Sh.p.k 583 >8,300,000 395

Dokumentat ¢ paragitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit té Asamblesé sé
Jashtézakonshme t&é Aksioneréve daté 04.09.2006 t& shoqérisé “BANKA POPULLORE”Sh.a.

PER KETO ARESYE:

Né bazé t¢ Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shogérité tregtare” dhe Ligjit Nr.7667, daté
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar”,

VENDOS A:

Depozitimin e Proces Verbalit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme & Aksioneréve daté 04.09.2006 &
shogéris¢ “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe t& Kontratés sé Shitblerjes sé¢ Aksioneve Nr. 3102
Rep. e Nr. 1769/1 Kol. daté 19.07.2006.

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar té béjé shénimer pérkatése.

Kundér kétij vendim: mund té ushrrobet ankim né Gyykatén e Apelit.

GJYQTARE

p
Anioued a@aéwz [ e/
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Banka Populllore

DREJTORIA E PERGJITHSHME

;
Tirané, mé'15/03/2007

Lénda: Pér ndryshimet né Statutin e Bankés Popullore. e
Pér: BANKEN E SHQIPERISE

DEPARTAMENTI I MBIKQYRJES

Sektori i Licensimit, Rregullimit dhe Standarteve
Né véméndje: 7. Klodion SHEHU, Drejtor

Né zbatim té nenit 17 té Ligjit Nr. 8365, daté 02.07.1998 “pgr Bankat né Republikén e
Shqipérisé”, bashkéngjitur po Ju dérgojmé Proges Verbalin e Asamblesé sé Jashtézakonshme t€
Aksioneréve té shogérisé “Banka Popullore” Sh.a. daté 12 Mars 2007, pér ndryshimet né

¢ T

strukturén e aksioneréve t€ bankés.
Procesverbali i Mbledhjes sé Pérgjithshme té Jashtézakonshme té Aksioneréve té “Banka
Popullore” Sh.a. daté 12 Mars 2007 do te depozitohet né Gjykatén e Rrethit Gjygesor Tirane,

pér t'u béré regjistrimet né fletén pérkatése t€ Regjistrit Tregtar.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

-
Drejtor i Pérgjithshéin
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Banka Popullore Sha. ; KIB: 213; Kodi Fiskal: 5709533 " SWIFT Code - PUPPALTR : Tel : +3854772790/9
Nr.Licensés : 17, Dt.16.02.2004 ; NIPT: K4 142480 1U hitp:/ fwwwhpopullore.com ; Fax : +35542727 81

Adresa : Rr."Donika Kastrioti” Nr.11/1 Tirand, SHQIPER] E-mail:info@bpopullore com, Mob:+35568(69)2060974
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KERKUES:  Shogéria “BANKA POPULLORE” Sh.a., e %rfaqésuar nga z.
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dvin Libohova,

“ shoqér sipas ligjit
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Zoti Kf'yctar,
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E&Z\IZ 2083 ]ykateb‘)se Shkallgé/sé PargyTirang, shu j g}vkate N
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daté 1?11 2005; N 30724/é~bdate 02 83{ 307:@3% dam\{gi&zooe]l}q
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ilén tefo'endo unan1m15ht
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1. Transferimi 1 pgh,esnsecﬁ‘so akgipnev BA POPU

z.Edvin Libohova tek aksiongsy shogé tg.gARTI” k., népgFmjet K rates pér Blerje &\
Aksionesh Nr. 5033 Rep. 2734/ date 20 , té Noteres Pmkhke Er:keta Kokoli.

2. Transferimi 1 prone@ s€ 69 é%loneve N LORE otéruara nga aksmggx){ 0 B

agl a\e rm]et K ratés pér Blerje Aksid¥iesh o

.2006, tE\ oteres P ike Enketa Kokoli. C(( &}{

z.Edvin Libohova tek aksioneri z.
Nr.5139 Rep. e Nr. 2806/3 Kol. daté 1

z.Dritan Celaj tek aksioneri z. Va Nagl £rmj ntrat'

3. Transferimi 1 pronésisé s€ 150 \51 nev ANKA PQ E 1€ zoté Xﬁnerl U
?v sl

Nr.8666Rep. ¢ Nr. 1826 Kol. daté 21.11.2006, t€ teres N\ 1ke M1ra
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aksiong?fe \ANKA P LLOP‘Q}; zotéruara nga Zz. &don
Kokoli tek aksioneri z. to Nagj, dépérmjet Koflt¥atés p%@rer]e Aksionesh Nry53%&XRep. e
- N 2991 Kol. daté 1%,11.2006, té Niteres Pubhlgk‘Lul]et@*ongoh '2)\

4
e 5 "'I\}ansfenm,l 1 er\éfnesme sé ﬁb) ioneye QANK
2 : -IDr1 1

4. Transferimi 1 pronésisé s§

LLORE té zotérﬁ’;)i nga aksionert
Sotir eperm]et Kontraté $HutBlerje Aksionesh

18%{)1(.01 date 21 1 200% t'L’Noteres Publike MW. ukaj.

ansferimi 1 pronisisé sé 194 aks:o 8&: BANKA PC\PULL&}% té\ zotéruara nga shoqéria
ctroniégy Sh. p ek aks1onen 111z, Bar népérmjet Kontratés pér Bl@e:

idnesh | Ng,.5847 Re@ e N 3>\3 Kol..daté 3& 12, 2006 Noteres Publike Eriketa

‘)
11 pro&&se s%)\’l-% aksightve gj(NK I‘@%E{? E 1€ zotéruara nga éria

PElectronics” Sh‘p% tek \gk¥oner] 1 11 z. | Bojd
h N.‘tc%846 l};zp e Nr. 3272/1 53 d.’nb 12, , L€ Noteres Publike En@;ta Kokol.

N |
8. \f f%}rm 1 pro s: %, 1194 ams‘io\u:v fORE té zotérddra nga shoqéria
« %Elcf}t&’ﬁmcs biksmnen 11iZ. nard

Ipo, neperrrw%o tratés pér Blerje
‘\}51 neghWNr. 384 €p- e é{{Kol %%te 3C. 6 té @oteres% tketa Kokoli. "}
onésisddsé 583@\{310 POP'QRLOR"-S%& zot¥fuara nga shogéria {\\

9. T rimi_i
i p.k siSReri 1 rh 2. adlrm sta n¥ erm]et &on pér Blerje Aks:onesh W
ep e@a’ 430/ 1%01 date\l7 02. @'G?\te Nc&res P, b@\e Eﬁetpi(okoh @

a]t

ni, népérmyjet Kontrateé)’ ér|Blerje

10. Tra.c%: 1 pro sé sé akﬂ?}sé(re eruara nga erla
ida Int tmna evelo Qnent s neri z‘&Behar Mal grmjet
er Shit. :

e Aks1o sh Nr /3 Kg(l date,ﬁ)%Z 2000, té Ndtyres )lo\

Enk og/ 11 3@\.\
11. Transferlrm pro ae 29 siongve’B KA\-POP ORE 1€ zggfruara nga shoqe
“Tirana Inte t\&nal opmen COcvel«: one Q}Sé 1, nep
“Kontratés pGéQS hit- Bl s10n N 69 $“O té 007, W,)Eg ﬁg}‘ M
Publike Eriketa K.X(k\ \
12. Transferimi 1 prc}hemse 67 aksf\dneve BANK% O ORE zoteruapa’ nga qerla (

“ARTI” Sh.p.k. tek A
'Nr. 835 Rep. e Nr. 375/1 Kol.

é 2 2007 te r1t Publlk homa
o‘s\ @9 "
Pas transferimit t€ mésipérm t& ak ve, tur l):k)apltaht sh 1™~ Neni é@yt Statutit 1€ T
Q vlc L a

shoqérisé tani lexon st vijon:
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Kapitali aksioner 1 shogérisé tani mbulohet si vijo Q
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Y 4 o
"‘\\Nr. Emri i aksionerit A Nr.\i@%sioneve ) Ié%;}z;;aﬁ P]es(r;:;ma' 0.

*q, |Ardian Avdalli W \| ” 621 .~ 62,100,600 4.2)
Arben Dervishaj ~ ¢ &0 157 &~ 15,790,000 ok \9,,
Adrian Dogi &3y, [ 5834 oo | 88300000 | XPAI5 v
Arben Mega)} Y, LoaY | 104,700,000 AL 7.10 23
Avni Po i K ad7 58,300,006 \\[ 3.9 >
Blegar F}éu \, ,A,, g2 7 40,200,000 272 97)“5)
BahWalg\ ,\ A 321AF 32,100,000 218 N

. NDantl Giot® o > I 18¥60,000 072
N Deita el Lcut RUMA YR $37,300,000 ¥ o

10. o Libohova " lvy 295 . |V 29,500,000 2 31 '

11. %Bﬂgﬁ] R 292 U\ 29,200,000 N->' 198 ] ,

12. | GepsfRushta .~ N 583 . M \\ 58,300,000 {0} 3.95 4}9 v)ﬁ

13. | GuXim Resuli ° 583, “7° 58,300,Q08, 395 O o

14. Ibml‘aimr@s'oy (J)%W 294 29,200,28¢ 1980

15. ]05’\515’0"3 ok AN 39509,000 1§98

16. Kokgdhdna \ ~&" o3& 30 \ .. %0000 \190.20 |

17. Npxo Njg2 V. Y 731 &\ 73,100,000 4.96,

18. §KogfSotiri 872 AL\ 87,200,000 gX’ 5.91

15. | lefer Sotay” . .\ | , 583 N\ 58300080\ \| A3.95

20. | Uz fgichi 0" 41 583 (Y 58,3_0&0:’3 NP 3.95 A

21. | Qemdl Disha, \ = . .C N2 _5880,000 ~2°  3.95 jpb \

22. | Shpresa Pyddani .+ 2(p 25X (55,300,000« 375 b -

23, | VironT¥ellag, 0° 07 254 " |\ © 25,400,000 172 o b m@\

24, | VallNaci  \& Y 1376 R 137880,000 933 L7 X

25. ﬁﬁi B o 5;,;@5& 8,300,000 &;& \&”

26. Zenel N 4 ,600,000 RN y 7

27. | Ahilea Papug;i A\ DO 367 /Y 26,700,000 1.8f / Ve '

28. | Bardhyl KeéRetly V194 \V© 19,400,000 , 132 /() [~

29. | Jovan Bojday . AN o& 1950 19,500,000° \' 13 2

30. Leou@'erno A AN /194 19,400,000 | 137

31. | Viadi¥ir Kost§ ™~ _ ) 4 583 58,300,000 3.95

32, | Pidel YIli \)QJ' Y AY 292 29,200,000 1.98

Pér sa mé sipér, bazuar né ligjin Nr. 7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqgrité tregrare” dhe ligjin Nr. 7667
daté 29.01.1993 “Pér regjistrin tregtar’, kérkojmé depozitimin né Regjistrin Tregtar 1€ Proges
Verbalit té Asamblesé sé Jashtézakonshme 1€ Aksioneréve & shoqgérisé “BANKA
POPULLORE”Sh.a. mbajtur mé daté 12 Mars 2007.

Kérkesé depozitim A.Jashitzakonshme'07 -3



Késay Kérkese 1 bashkéngjiten:
Proges Verbali i Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve té shogérisé “BANKA

POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 12 Mars 2007;
\‘\ - Kontratat e shitblerjes s& aksioneve.

“BANKA POPULLORE” Sh.a.

Drejtori i Pé'rgjz'}t)bsbém
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Kérkesg depozitim A.Jashigzakonshme'07
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7 Sot, né datén 4 06 2007 {dymijé e shtaté), para meje Noteres Eriketa KOKOLI, me selt né

rrugén “Sami Frashéri”, Pall. i Ri prang Drejtorisé sé Policisé s€ Qarkut, Tirang, anétare e Dhomés sé
Noteréve Tirané, u paragit shogéria “BANKA POPULLORE” Sh.a., krijuar si person juridik me
Vendimin Nr. 30724 daté 12.12.2003 t& Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré Tirané, e cila vepron si Banké
me Licensén Nr. 17 daté 16.02.2004 t& léshuar nga Banka e Shqipéris¢, me seli né rrugén “Donika
Kastrioti” (“Abdyl Frashéri”), Pall. 11/1, Kati 1 Paré, Tirané, e cila pérfagésohet nga Drejton 1
Pérgjithshém Z. Edvin LIBOHOVA, i biri 1 Aliut, lindur mé 24.10.1958 né Tiran, banues né
rrugén “Dervish Hima”, Pall. e Reja, Shk. 2, Kati 5, Tirané, madhor, me zotési té ploté juridike pér
té vepruar, mbajtés i pasaportés Nr. S0000507, i cili deklaroi se me vullnetin e tij 1€ liré e t& ploté
nénshkruan kété kérkesé, t& redakruar jashté késaj zyre dhe uné Noterja e vérteroj né pajtim me

ligjin.
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Sot me daten {Z // 2006 (dymiyje e gjashte), diten e ¢ Dhomen ¢
Noterise Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, gdermjet:

a) Z. Edvin Libohova, t biri i Aliut, lindur me 24.10.1958 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rrugen “Asim Vokshi”, Pall. 91/1, Ap. 17, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0014308, (ne vazhdim i quajtur "Shites1").

b) Shoqeria tregtare “ARTI” Sh.p.k., krijuar si person juridik me Vendimin e
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.11665 date 24.04.1995, perfaqesuar ketu ne
baze te Vendimit te Asamblese se Ortakeve noterizyar me Nr. é%_?_ 3 Rep e
Nr./7/{ Kol, date / A 6F. MOGlga Noteri me /7 e ¢ anetar i
Dhomes se Noterise Sarande, nga Z. Ahilea Papugi, i biri 1 Anastasit, lindur me
25.01.1947 ne Sarande, dhe banues po aty, ne Lagjen 2, Rr. “Vangjel Pandi”, Ap. 32,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.Z0543695,
{(ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka te drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise ¢ posedimit te katerqind e
dyzete e kater (444) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije
(100.000) LEKE secili. Keto aksione perfagesojne 3 % te kapitalit aksioner te
shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri ge eshte themeluar dhe gqe
vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se Veprimit Nr. 17, date
16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

2. Shitesi i shet, transferon ¢ dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneVé te  siperpermendura, dhe me sakic te tetedhjete (80) aksioneve te
regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, me te
gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili e pranon kete blerje kundrejt
¢mimit tete milione (8.000.000) LEKE. Ky ¢mim i korrespondon vleres nominale te
aksioneve qe blihen. Palet kontraktuese do te progedojne njekohesisht ne regjistrimin
e duhur te kettj transaksioni si ne Librin ¢ Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢
Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

@ Bleresi 1a ka paguar plotesisht Shitesit ¢gmimin prej tete milione (8.000.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

5. Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.

Ll | /

\“ / “7’



- 6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
' dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe

posedimit te plote, ka t¢ dicjte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
" mregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
; _drejte te ushtroje te tera te drejtat qe rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te
© o¥%  marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. ¢ertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
2 ato te leshohen.

7. Cdo mosmarreveshje ge do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kesaj kontrate do te shgyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfuqizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne kater origjinale, nga te cilat nje kopje e
merr shitesi, dy kopje i merr bleresi dhe kopja e katert mbahet nga Noteri Publik, dhe
konform vullnetit te lire te paleve, te cilet pasi e lexuan e me ze te larte dhe mbasi u
kuptua nga Palet u nenshkrua rregullisht prej tyre para Noterit.

Une Noteri verifikova identitetin e paleve, ua lexova aktin me ze te larte dhe pasi e gjeta
konform nenit 705 te Kodit Civil, nenit 39 te Ligjes “Mbi Noterine”, e vertetova si me
poshte.

PALET KONTRAKTUESE

SHITESI BLERESI
e ‘ :
p ¢ Shoqeria Tregtare
Ct 1l geria Treg
“ARTI” Sh.p.k.

h
M LEKE

“ySHQ‘PEngE
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SHOQERIA “ARTI” SH.P.K.
Rruga “Vangjel Pandi”
-Sarande - Shqiperi

~ ¥ Tel. Fax. 00355 85 25129

=

VENDIM
Nr. 7.5 ,Date /2 .09.2006

i Asamblese se Ortakeve te Shoqerise “ARTI” Sh.p.k.

Sot, ne daten /¥ .09.2006, u mblodh Asambleja e Ortakeve te Shogerise
“ARTI” Sh.p.k., me seli ne Sarande, person juridik shqiptar regjistruar ne
Regjistrin Tregtar me vendimin Nr. 11665, date 24.04.1995 te Gjykates se
Rrethit Tirane, ndryshuar me vendimin e kesaj gjykate nr. 11665/1, date
19.02.2004, me ortake Z. Ahilea Papugi, zoterues i 50% te kapitalit
themeltar dhe Z. Mihal Xoro, zoterues 1 50% te kapitalit themeltar te
shogerise.

Shoqgeria “ARTI” sh.p.k. eshte aksionere e shogerise “BANKA
POPULLORE” sh.a., shogen anonime ge eshte themeluar dhe ge vepron
sipas legjislacionit shqiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr. 30724, date 12.12.2003 dhe ne baze te Licenses se Veprimit
Nr.17. date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

Asambleja e Ortakeve, ne kete mbledhje te saj, pas diskutimeve,
VENDOSI:

I- Tc¢ bleje nga Z. Edvin Libohova, aksioner i shoqerise “Banka
Popullore”sh.a., 80 aksione me vlere nominale 100,000 (njeqind mije) Leke
secili aksion dhe vlere totale 8,000,000 (tete milione) Leke.

2- Te autorizoje Z. Ahilea Papugi te nenshkruaje ne emer dhe per llogari te
shoqerise “ARTI” Sh.p.k., sipas pikes 1, kontraten perkatese te bletjes se
aksioneve,

ASAMBLEJAE ORTAKEVE

+ ARTI ohpic
PRODHIM. NDERTIMV,
/ X ASFALTIM RRUGESH

OML. SARANDE

AH AZ’APU(;I
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Sot, me daten |5 ¢y .2006 (dy mije e gjashte), para meje Noterit
Thoma T. Kagi, me seli ne lagjen nr. 1 te qytetit Sarande, prane Gjykates se
Rrethit  Gjyqesor, u paragiten personalisht ortaket e Shoqerise
“ARTI”sh.p.k., me seli ne Sarande:

1. Z. Ahilea Papugi, i biri 1 Anastasit, 1 datelindjes 25.01.1947, lindur ne
Mal¢an e banues ne Sarande, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, i identifikuar me pasaporten nr. Z0545693, dhe
Z. Mihal Xoro, i biri i Nashos, i datelindjes 06.10.1954, lindur ne
Cerkovice e banues ne Sarande, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, 1 identifikuar me pasaporten nr. Z0489358,
te cilet deklaruan se kane redaktuar e nenshkruar vendimin e Asamblese se
Ortakeve.

Une noteri verteto) nenshkrimet e tyre ne baze te ligjes.

o

NOTERI
THOMA T. KAGE ™
- 7

/




REPUBLIKA E SHOQIPERISE:
DHOMA E NOTERISE -
TIRANE '

Tirane me 21/11/2006

N, u_{?_ Rep.
Nr: L Kol

KONTRATE SHIT-BILERJE
AKSIONESH

Sot me date 21/11/2006 para meje Noteres Mira M. Vukaj,anetare ¢ Dhomes s¢
Noterise Tirane, me zyre ne adresen Rruga Mihal Grameno, u paragiten palet ¢
meposhteme.

1. Z. Vasil NACI, i biri i Spiros, i datelindjes 01/09/1969, i lindur ne Gjirokaster
dhe banues ne Tirane. i identifikuar me pasaporten me Nr: Z 1933864 , madhor
me zotesi per te vepruar qe me poshte do te quhet BLERESI.

Dhe

2. Z.Dritan CELAJ, i biri i Rrapos, i datelindjes 27/08/1968, i lindur ne Berat dhe
banues ne Tirane, i identifikuar me pasaporten me Nr: 01849129, madhor dhe me
zotesi 1¢ per te vepruar ge me poshte do te quhet SHITESL

Per identitetet e te cileve u sigurova sipas ligjit, te cilet me vullnetin e tyre te lire
lidhin kontraten e shit-blerjes se aksioneve si me poshte vijon.

1.Qellimi it koniraies
Krijimi i marredhenieve te shit-blerjes se nje pjese te aksioneve te “BANKES
POPULLORE" sh.a.qe eshte themeluar dhe ushtron veprimtarine ne baze te
legjislacionit shqipetar si dhe Vendimit Nr 30724 date 12/12/2003 te Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane, ¢ bazuar ne legjislacionin civil shqiptar, ne Kodin Tregetar, statutin e
aktin e themelimit te "BANKES POPULLORE” sh.a., si dhe ne besimin reciprok mes
paleve.

2.0bjekti i kontrates.

Objekti i kesaj kontrate do te jene nje pjese e aksionefive te “BANKES
POPULLORE" sh.a. te zoteruara nga SHITESI . Ne baze te vendimit Nr: 30724/9, te
dates 02/11/2006, te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, SHITES] ka te drejten ¢ plote
te pronesise dhe ekskluzivitetin e 583 aksioneve (peseqind e tetedhjete e tre),qe perbejne
3.95% te aksioneve te kesaj Banke, me nje vlere nominale prej 58.300.000,00 leke.
(pesedhjete e tete milione e treqind mije Leke)

Nje piese te ketyre aksioneve, pra ekzaktesisht 150 aksione (mnjeqind e
pesedhjete) SHITESI ia shet BLERESIT, duke transferuar keshtu te drejten e
pronesise dhe te posedimit te plote mbi keto aksione ne favor te BLERESIT.




SHITESI deklaron se aksionet transferohen te lira nga cdo peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor ne pergjithesi.
\;}f 2.Shuma ge do te paguhet.
P Vlera nominale e nje aksiont eshte 100.000,00 Leke (njeqgind mije Leke)
= Shuma totale ge BLERESI eshte i detyruar ti paguaj SHITESIT per te 150
aksionet e shitura eshte 15.000.000,00 Leke (pesembedhjete milione Leke)

4.Menyra e pageses.
SHITESI dhe BLERESI bien dakort ge shuma e mesiperme ti paguhet
SHITESIT deri ne 25 Dhjetor 2006 ne rast te kundert kjo kontrate eshte ¢ pavlefshme.
Deri ne kete date BLERESI eshte i detyruar te beje shlyerjen e detyrimit total te
shumes kundrejt SHITESIT ne rast te kundert kjo kontrate eshte e pavlefshme.
Likuidimi i shumes do te behet ne llogarine bankare te SHITESIT ne Banken
*“Alfa Bank™ dega Tirane me Nr: 020465100036065.

5.Te tjera.

SHITESI me anen e kesaj kontrate dhe te pageses s¢ plote te shumes se
mesiperme ne favor te tij nga BLERESI, humbet perfundimisht te drejtén e pronesise se
aksioneve te shitura, dhe BLERESI te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne
kushtet e proncsise se ketyre aksioneve ka te drejten e posedimit te plote, te perdorimit
shfrytezimit dhe transferimit te tyre sipas vullnetit te vet.

Mosmarreveshjet qe mund te lindin persa i perket kesaj kontrate palet marrin
persiper ti zgjidhin me mirekuptim dhe ne rast te kundert organi kompetent per zgjidhjen
e mosmarreveshjeve do te jetc Gjykata ¢ Rrethit Gjygesor Tirane.

Kontrata u hertua ne gjuhen Shqgip.

Kontrata u hartua ne pese kopje, nga te cilat nje mbetet prene zyres noteriale, nga
nje kopje marrin palet dhe dy kopje dorezohen prane selise se “BANKES POPULLORE™
sh.a. per te bere procedurat perkatese.

Palet pasi ¢ lexuan kontraten e gjeten ne perputhje te plote me vullnetin e tyre dhe
e nencshkruajne ate pa verejtje.

BLERESI ' SHITESIT

Vasih e

]
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Dega TIRANA 1
Nr.Prot. 400 4 D
Tirané mé: \12.03.2007

Pér:KUJTI1INTERESON

KONFIRMIM BANKAR

Ju konfirmojme se Z. VASIL NACI ka kaluar per llogarl te Z. Drltan

Cela] shumen preJ 15 000. ooo(pesembedh]ete million)leke ne

dt.11.12. 2006 sipas kOI’ltI ates nr. rep 8666 nr.kol. 1826

dt.21.11.2006 ,per bler]en e aksmneve te Bankes Popullore

4 BANKA POPULLORE——oe

19032007 e

DEGA TIRANA L

Blandi Tafaj

Drejtor 1 Deges
Bunka Popullore Shaa.; KIB: 2131 Kodi Fiskal: 3700533 SWIFT Codc : PUPPALTR ; Tcl : <3554 2 72790./91
Nr.Ligenses 17, DLab. 02.200, ¢ NIPT: Kg 1248010 http:/fwww.hbpopullorecom s Fax @ +33542727 81

Adresa 0 Re"Donika Kastrioti” Nri /1 Tirand | SHQIVER] E-mailiinfo@bpopullore.com; Mob:+35503(69)2060074



REPUBLIKA & SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr.Rep. /g[)/-/

VERTETIM I NJESISE SE KOPIES ME ORIGIINALIN

Sot me daten 16.03. 2007 ¢ Dyimije e shtate) , Une Noterc Mira M Vukaj
antare e dhomes Noterise Tirane me seli Rr.”"M.Grameno 7, vertetoj se
dokumenti: Konfirmim Bankar, per Vasil Nact, 1 paraqitur nga Ketkuesi
Jeton Asqeri 1 njohur nga noterja personalisht .

PPasi bera krahasimin ¢ permbajtjes me dokumentin ortgjinal. nuk ka
korigjime, shtesa fshirje ¢ shenja te yyera, njesia eshie € njejte me ortgjinalin

Ne baze te nenit 36 te hgyit 7829 date 01.06.1994 "Per Noterine ™

( T ndrvshuar)dhe udhezimit te Ministrise te Drejtesise nr.6291 date
17082005 pika3 4.7

apEUEE NOTERE

Miza M Vukaj
G




Daga TIRAMNA 1

5| Banka Popullore

UW&MHHHfHMVOm Xhirim 1 brendshem

Urdheruesi: NACI VASIL pDt.valuta:11.12.06

Llogaria Nr: 000000247/LEK

Perfituesi: CELAJ DRITAN
Llogaria Nr: 000001574/LEK

pershkrimi: Pag. nga NACI VASIL/llog.nr 000000247
PER BLERJEN £ AKSIONEVE TE BANKES POPULLOREL
81PAS KONTRATES MR. REP 8666 NR .KOL 1826
Q06 NOT.MIRA YUKAJ

Qe

KIB:21311013

Nr.vepr:145616l

Shuma:
15,000,000.0/LEK

Dt.Valuta:11.12.06

|\

Furmular BPgisa
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Om@m HHDDZD p KIB21311013

Perfituesi: NACI vAaSIL

Data:11.12.06 waajum per celje ds 2m.<wuﬁ“pam0Hna

Dt.Valuta:11.12.06 Shuma-

15,000,000.0/LEK
Llogaria Nr: 000000247 /LEK
Pershkrimi: Derdhje CASH
VASIL NACI
ARKCL13 .

Lorida Spaho
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NR.573f REP.
'DHOMA E NOTERISE TIRANE NR. ﬂgm.

- KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH

P

‘gﬁt'me"aéten Zé Jf 2006 (dymije e gjashte), diten e /’%[4 ne Dhomen e

Noterise Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndernijet:

a) Z.Edvin Libohova, i biri i Aliut, lindur me 24.10.1958 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rrugen “Asim Vokshi”, Pall. 91/1, Ap. 17, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0014308, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi").

b) Z. Vasil Nagi, i biri i Spiros, lindur me 01.09.1969 ne Gjirokaster, dhe banues ne
Tirane, Bul. “Deshmoret ¢ Kombit”, Q.N.K, Kati 2 madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar. mbajtes i pasaportes Nr. 0012605, (ne vazhdim i quajtur
"Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka te drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise ¢ posedimit te treqind e
gjashtedhjete e kater (364) aksioneve me nje vlere nominale prej mjegind mije
(100.000) LEKE secili, te regjistruara ne kapitalin aksioner te shogerise anonime
“BANKA POPULLORE” Sh.a. shogeri qe eshte themeluar dhe qe vepron sipas
Legjislacionit Shgiptar, me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.30724
date 12.12.2003 dhe ne baze te Licenses se Veprimit Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar

nga Banka e Shqiperise.
2. Shitesi i shet, transferon e dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te

aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te gjashtedhjete e nente (69) aksioneve te
regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, me te
gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili e pranon kete blerje kundrejt
cmimit gjashte milione e nenteqind mije (6.900.000) LEKE. Ky ¢mim i korrespondon
vleres nominale te aksioneve ge blihen. Palet kontraktuese do te progedojne
njekohesisht ne regjistrimin e duhur te ketij transaksioni si ne Librin ¢ Aksioneve,
ashtu dhe ne Librin e Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

@ Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢mimin prej gjashte milione e nenteqind mije
{(6.900.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

5. Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asmje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.

6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet ¢ pronesise dhe




posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
drejte te ushtroje te tera te drejtat ge rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te
. marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
i ato te leshohen.

. Cdo mosmarreveshje ge do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin e
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

-7 8. Palet kontraktuese deklarojne se heqgin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne kater origjinale, nga te cilat nje kopje e
merr shitesi, dv kopje i merr bleresi dhe kopja e katert mbahet nga Noteri Publik, dbe
konform vullnetit te lire te paleve. te cilet pasi e lexuan ¢ me ze te larte dhe mbasi u
kuptua nga Palet u nenshkrua rregullisht prej tyre para Noterit.

Une Noteri verifikova identitetin e paleve, ua lexova aktin me ze te larte dhe pasi e gjeta
konform nenit 705 te Kodit Civil. nenit 39 te Ligjes “Mbi Noterine”, e vertetova si me
poshte.

PALET KONTRAKTUESE

SHITESI] BLERESI ‘ :
\I '&f'f\\ J( ‘K’ 07




REPUBLIKA E SHQIPERISE NR. 339¢ REP.
DHOMA E NOTERISE TIRANE NR.74g9/ KOL.

KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH

DT 1t R
- . N
! B ¥

: AR
LN
\_ c}fﬂqp ten /¥ . /7 2006 (dymije e gjashte), diten e gremafe  ne Dhomen e Noterise

€ para meje Noteres Publike,r,, 5,-;3/‘; A c%w&' , ndermjet:

a) Z. Andon Kokoli, t biri i Dhiogjenit, lindur me 05.08.1953 ne Tirane, dhe banues po
aty ne Rrugen “Urani Pano™, Pall. 11-Katesh, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, i njohur personalisht prej meje noterit, (ne vazhdim 1 quajtur "Shitesi™).

b) Z. Kristo Nagi, 1 biri 1 Spiros, lindur me 28.04.1973 ne Gjirokaster, banues ne
Tirane, ne Rrugen “Donika Kastrioti”, Nr. 11, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, mbajtes 1 Pasaportes Nr. 0012604, (ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka te drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise € posedimit te njeqind e
dyzete e tete (148) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije
(100.000) LEKE secili. Keto aksione perfagesojne 1 % te kapitalit te aksionereve te
shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri qe eshte themeluar dhe ge
vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin ¢ Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se Veprimit Nr. 17, date
16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

2. Shitesi i shet, transferon ¢ dorezon pronesine dhe posedimin e plote te te gjitha
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te njeqind e dyzete e tete (148) aksioneve
te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.0007 TEKE secili, ge
perfagesojne 1 % te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA POPULLORE”
Sh.a., me te gjitha te drejtat ge rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili e pranon kete blerje
kundrejt ¢mimit katermbedhjete milione e teteqind mije (14.800.000) LEKE. Ky
¢mim 1 korrespondon vleres nominale te aksioneve ge blihen. Palet kontraktuese do te
progedojne njekohesisht ne regjistrimin e duhur te ketij transaksioni si ne Librin e

~~ ", Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢ Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

I
\}’) Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢mimin prej katermbedhjete milione e
teteqind mije (14.800.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

5. Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.

—

6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione 1 /
dhe Bleresi te cilit 1 jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe ///

/

—
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posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
drejte te ushtroje te tera te drejtat qe rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te
marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.

7. Cdo mosmarreveshje ge do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente ¢ Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
__ujepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit te lire te
*?, aleve, te cilet pasi e lexuan e me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
D J\’,ﬁéﬁ\ullisht prej tyre para Noteril.
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KONTRATE SHIT-BLERJE
AKSIONESH

Sot me date 21/11/2006 para meje Noteres Mira M. Vukaj,anetare ¢ Dhomes se
Noterise Tirane, me zyre ne adresen Rruga Mihal Grameno, u paragiten palet ¢
meposhteme.

1. Z.Kosta SOTIRI. I biri | Nikolles, lindur me 15/09/1962 ne Gjirokaster dhe
banues po ne Gjirokaster, 1 identifikuar me pasaporten me Nr: 0012617, madhor
dhe me zotesi per te vepruar qe me poshte do te quhet BLERESIL.

Dhe

2. Z.Dritan CELAJ, 1 biri i Rrapos, i datelindjes 27/08/1968, i lindur ne Berat dhe
banues ne Tirane, | identifikuar me pasaporten me Nr: 01849129, madhor dhe me
zolesl te per te vepruar qe me poshte do te quhet SHITESI.

-
Lo

Per identitetet e te cileve u sigurova sipas ligjit, te cilet me vullretin e tyre te lire
lidhin kontraten e shit-blerjes se aksioneve si me poshte vijon.

1.Qellimi i kontrates
Krijimi 1 marredhenieve te shit-blerjes se nje pjese te aksioneve te “BANKES
POPULLORE™ sh.a..qe eshte themeluar dhe ushtron veprimtarine ne baze te
legjislacionit shqipetar st dhe Vendimit Nr 30724 date 12/12/2003 te Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane, e bazuar ne legjislacionin civil shqiptar, ne Kodin Tregetar, statutin e
aktin e themelimit te "BANKES POPULLORE” sh.a., si dhe ne besimin reciprok mes
paleve.

2.0bjekti i kontrates.

Objekti i kesaj kontrate do te jene nje pjese ¢ aksionenve te “BANKES
POPULLORE” sh.a. te zoteruara nga SHITESI . Ne baze te Venchmlt Nr: 30724/9, te
dates 02/11/2006, te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tir SE[I‘]?‘ESI ika te drejten ¢ plote
te pronesise dhe ekskluzivitetin e € 33 aksioneve M : @ mdhjete e tre),qe perbejne
3.95% te aksioneve te kesaj Banke, me nje vleme(o ; " ale pre 5‘8 300.000,00 Leke,
(pesedhjete e tete milione e treqind mije Leke) \, Y

Nje pjese te ketyre aksioncve, pra ekzaktpsnsht.
pesedhjete aksione) SHITESI ia shet BLERESIT diike Transferuar keshtu te
drejten e pronesise dhe te posedimit te plote mbi keto aksione me favor te
BLERESIT.

‘ K\ ; : / ) \ ) ‘ 1



SHITESI deklaron se aksionet transferohen te lira nga cdo peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor ne pergjithesi.

- 3.Shuma ge do te paguhet.
Vlera nomjnale e nje aksioni eshte 100.000,00 Leke (njeqind mije Leke)
Shunra ‘tptale q¢ BLERESI eshte i detyruar ti paguaj SHITESIT per te 150
aksionet e shitiura eshte 15.000.000,00 Leke (pesembedhjete milione Leke)

4.Menyra e pageses.
SHITESI dhe BLERESI bien dakort qe shuma e mesiperme ti paguhet
SHITESIT deri ne 25 Dhjetor 2006 ne rast te kundert kjo kontrate eshte ¢ pavlefshme.
Deri ne kete date BLERESI eshte i detyruar te beje shlyerjen e detyrimit total te
shumes kundrejt SHITESIT.
Likuidimi 1 shumes do te behet ne llogarine bankare te¢ SHITESIT ne Banken
“Alfa Bank™ dega Tirane me Nr: 020465100036065.

5.1e Hera.
SHITESI me anen e kes@}%ﬁ%%
mesiperme ne favor te tij nga BLERESI, humbet perfundimisht te drejien e pronesise se
aksioneve te shitura, dhe BLERESI te cilit 1 jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne

kushtet ¢ pronesise se ketyre aksioneve ka te drejten € posedimit te plote, te perdorimit
shfrytezimit dhe transferimit te tyre sipas vullnetit te vet.

Mosmarreveshjet ge mund te lindin persa i perket kesaj kontrate palet marrin
persiper ti zgjidhin me mirekuptim dhe ne rast te kundert organi kompetent per zgjidhjen
e mosmarreveshjeve do te jete Gyykata e Rrethit Gjygesor Tirane.

Kontrata u hertua ne gjuhen Shqip.

Kontrata u hartua ne pese kopje, nga te cilat nje mbetet prene zyres noteriale, nga
nje kopje marrin palet dhe dy kopje dorezohen prane selise se “BANKES POPULLORE™
sh.a. per te berc procedurat perkatese.

Palet pasi e lexuan kontraten, e gjeten ne perputhje te plote me vullnetin e tyre
dhe e neneshkruajne ate pa verejtje.
A

BLERESH s e
e S
e | [ B N Sy
]' e
| Y NOTERE |
Q- MiraM, VUKA] o
\}‘fj ' ¥ ru

Shenim; U-aplikua taksa ¢ pulles.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE B
DHOMA E NOTERISE
TIRANE Tirane me 21/11/2006

Nr: £667 rep.
Nr: /874 kol.

PROKURE FE POSACME

Sot ne daten 21/11/2006 ( dymije e gjashte } para meje noteres Mira M. Vukaj .
anetare Dhomes se Noterise Tirane, me seli ne Rrugen Mihal Grameno u paraqit
personalisht:

Z.Kosta SOTIRI, | biri 1 Nikolles, 1 datelindjes 15/11/1962, lindur ne Gjirokaster
dhe banues po ne Gjirokaster, [ identifikuar me pasaporten me Nr: Z0795307, madhor
dhe me zotesi te plote per te vepruar;

Per identitetet e te cilit u sigurova sipas kushteve te percaktuara nga ligji, i cili me
vullnetin e tij te lire deklarot se:

Mes meje dhe Z. Dritan CELLAJ eshte rene dakort per te neneshkruar nje kontrate
per shit-blerje aksionesh te Bankes Popullore te cilat jane ne pronesi te Z.Dritan CELAJ.

Duke e patur krejtesisht te pamundur per arsye objektive, te jem prezent per te
neneshkruar para noteres kontraten perkatese:

AUTORIZO0OJ

St perfagesuesin tim te posagem Z. Vasil NACI, 1 biri i Spiros, i1 datelindjes
01/09/1969, t lindur ne Gjirokaster dhe banues ne Tirane, i identifikuar me pasaporten
me Nr: Z 1933864 , qe ne emer dhe ne llogarine time te kryej te gjitha procedurat e
nevojeshme per realizimin dhe perfundimin ¢ kontrates se shit-blerjes se aksioneve.

i



PerfaqebueSI ka te drejte te neneshkruaj per emrin tim dhe per liogarine time
Eom perkatese te shit-blerjes se 150 aks;oneve (njeq'_a"e ﬁE§edﬁJete aksiofie) nge
ronari i tyre, Z..Dritan CELAJL '
Veprimet e kryera prej Z.Vasil NACI 1 k0n51der01 te drejta dhe te miregena sikur
te jene kryer prej vete meje.
Prokura u redaktua prej meje Noteres dhe pasi I’u lexua te perfagesuarit dhe e
gjeti ne perputhje te plote me vullnetin ¢ tij e neneshkroi ate pa verejtje.

Prokura u hartua ne baze te Nenit 70 e ne vijim te Kodit Civil.

I PERFAQESUARI

Kosta SOTIRI

v

NOTERE

M. VUKAJ
(et




Y| Banks Popu.lore

Dega TIRANA 1
Nr.Prot. 406+ .
Tirané mé: K12.o3.2007

PE€r:KuJT I INTERESON

KONFIRMIM BANKAR

Ju konfirmojme se@(‘OSTA SOTIRI ka kaluar per llogari te Z.Dritan

—

Celaj shumen prej 15.000.000(pesembedhjete million)leke ne
Do A I

dt.11.12.2006 sipas kog}rates nr.rep.8667 nr.kol.1827

dt.21.11.2006 ,per blerjen e aksioneve te Bankes Popullore

@B,\NK,\ POPULLORE
12.93.7007

c'-'__'_____r:‘—‘-—-
’___ LIS 'l':;;_u_l_,ﬂ:b
= !
Blandi Tafaj —
Drejtor 1 Degés

Banks Popullore Shaa.; KIB: 2131 Kodi Fiskal: 3700534 - SWIFT Code ; PUPPALTR ; Tol +:iv.">3 32 3'227?}0,.;'})_5_
Nrelieensés 117, Dhifoz.zooy 0 NIPT: Ky geq4ba 1Ll http://wwwbpopullorecom ;: Fax 1 +355427278)

Adresa s Re"Donika Kastrioti™” Nreof Tirand |, SHQIPERE E-mail:info@hpopullore.com; Mab:+35368(69)2000972



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr.Rep. /86

VERTETIM I NIESISE SE KOPJES ME ORIGJINALIN

Sot me daten [6.03. 2007 ( Dymije e shtate) , Une Notere Mira M.Vukaj
antare ¢ dhomes Noterise Tiranc me seli Rr.”M.Grameno . verteto} se
dokumenti: Konfirmim Bankar, per Kosta Sotiri, i paraqitur nga kerkuesi
Jeton Asqeri « njohur nga noterja personalisht .

Pasi bera krahasimin ¢ permbajtjes me dokumentin origjinal, nuk ka
korigjime, shtesa fshirje e shenja te tjera, njesta eshte € njejte e origjimatin

Ne baze te nenit 56 te ligjit 7829 date 01.06.1994 “Per Noterine

( | ndryshuar)dhe udhezimit te Ministrise te Drejtesise nr.6291 date
17.08.2005,ptka 3 .4, 7.

NOTERE

Mira M.Vukaj

B




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR. S04 24 vENDIMIT
VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Sot mé daté _ .l{_ k/i/ZOO?, né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirané, uné Gjyquarja

S\, , pasi mora né shqyrtim kérkesén e paragitur nga
“BANKA POPULLORE” -’gH.A, ¢ pérfagésuar nga Drejtort i Pérgjithshém z. Edvin
Libohova, pér depozitimin e Proces Verbalit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve
té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 03.10.2006,

KONSTATOVA:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” SH.A. éshté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 1é Gjykaés s& Shkallés s& Paré Tirané, ndryshuar me vendimet e
késaj gjykate Nr. 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 dawé 30.09.2004; Nr. 30724/3 daté
05.11.2004; Nr. 30724/4 daté 18.11.2005; Nr. 30724/5 daté 02.12.2005; Nr. 30724/6 daté
01.06.2006; Nr. 30724/7 daté 20.06.2006; Nr. 30724/8 daté 18.07.2006 dhe Nr. 30724/9 daté
02.11.2006, dhe ushtron aktivitetin e saj né fushén bankare me Licensén Nr. 17 datg 16.02.2004,
1€ léshuar nga Banka e Shqipérisé.

1. NEg datén 19.08.2006 éshté lidhur Kontrata pér Shit-Blerje Aksionesh Nr. 2632 Rep. e
Nr.744/2Kol., e Noteres Publike Majlinda Demollari, népérmjet sé cilés aksioneri z. Kogo
Kokédhima ka transferuar pronésiné mbi 133 aksione BANKA POPULLORE 1
zotéruara prej 1) né kapitalin aksioner té shoqgérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. tek

aksioneri z. Vasil Nagi.

2. NEé datén 29.09.2006 &shté lidhur Kontrata pér Blerje Aksionesh Nr. 4158 Rep. e
Nr.2258/3 Kol., ¢ Noteres Publike Eriketa Kokoli, népérmjet sé cilés z. Kadri Morinaj ka
transferuar pronésiné mbi 54 aksione BANKA POPULLORE té zotéruara prej tij né
kapitalin aksioner t€ shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. tek aksioneri z. Kosta
Sotiri.

3. NE datén 22.09.2006 &éshié lidhur Kontrata pér Shit-Blerje Aksionesh Nr. 2841 Rep. e
Nr.832/2Kol., e Noteres Publike Majlinda Demollari, népérmjet s¢ cilés aksioneri z. Kogo
Kokédhima ka transferuar pronésiné mbi 270 aksione BANKA POPULLORE 1@




zotéruara prej ti) né kapitalin aksioner té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. tek
aksioneri z. Kosta Sotiri.

Né Tirang, mé daté 03.10.2006 éshté mbajtur Mbledhja ¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme 1é

Aksioneréve t¢ shogérisé “BANKA POPULLORE” Sha., né té cilén &shté vendosur

unanimisht ndryshimi 1 neait 53 té Statutit 18 shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a,, si

rrjedhojé e transferimeve té sipér pérmendura té aksioneve, dhe konkretisht:

o Transferim: 1 pronésisé sé 133 aksioneve BANKA POPULLORE t& zotéruara nga
aksioneri z. Kogo Kokédhima tck aksioneri z. Vasil Nagi;

* Transferimi 1 pronésisé s& 54 aksioncve BANKA POPULLORE té zotéruara nga z. Kadri
Morinaj tek aksioneri z. Kosta Sotiri;

* Transferimi i pronésisé sé 270 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
aksioneri z. Kogo Kokédhima tek aksioneri z. Kosta Sotiri.

Pas transferimit t€ mésipérm & aksioneve, struktura e kapitalit ndryshoi. Neni 53 i Statutit &

shoqérisé tani lexon si vijon :

“

Neni 53

Kapitali aksioner i shogerisé tani mbulohet si vijon:

. . Pjesmarrja Pjesmarrja
Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdalli 621 62,100,000 4.21
2. | Arben Dervisha) 157 15,700,000 1.06
3. | Adrian Dogi 583 58,300,000 3.95
4. | Arben Mecaj 1,047 104,700,000 7.10
5. ! Avni Ponan 583 58,300,000 395
6. | Andon Kokoli 148 14,800,000 1
7. | Bledar Elez 402 40,200,000 2.72
8. | Behar Male 30 3,000,000 0.20
9. [ Daniel Gjoni 107 10,700,000 0.72
10. | Dritan Celaj 583 58,300,000 3.95
11 | Edvin Libohova 444 44,400,000 3
12. | Fatk Bruci 292 29,200,000 1.98
13. | Genci Kushta 583 58,300,000 3.95
14. | Guxim Resuli 583 58,300,000 3.95
15. [ Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 1.98
16. | Josif Kote 292 29,200,000 1.98
17. | Kogo Kokédhima 30 3,000,000 0.20
18. | Kristo Nagi 583 58,300,000 3.95
19. | Kosta Souri 722 72,200,000 4.89




20. | Lefter Sota 583 58,300,000 3.95
21. | Llazar Angjeli 583 58,300,000 3.95
22. | Qemal Disha 583 58,300,000 3.95
23. | Shpresa Prodani 553 55,300,000 375
24, | Virjon Lalollari 254 25,400,000 1.72
25. | Vasil Nagt 1,157 115,700,000 7.84
26. | Y1i Braka 583 58,300,000 395
27. | Zenel Tafaj 426 42,600,000 2.89
28. | ARTISh.p.k. 187 18,700,000 1.26
29. | BNT Electronics Sh.p.k. 583 58,300,000 3.95
30. | LANISh.p.k. 583 58,300,000 3.95
31. | Tirana International

Development Sh.p.k. 583 58,300,000 3.95

Dokumentat e paragitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit t& Asamblesé
s¢  Jashtézakonshme & Aksioneréve daté 03.10.2006 & shoqérisé “BANKA
POPULLORE"Sh.a.

PER KETO ARESYE:

Né bazé té Ligjit Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe Ligjit Nr.7667 daté
28.01.1993 “Pér regjstrin tregtar”,

VENDOSA:

Depozitimin € Proces Verbalit té Asamblesé sé Jashtézakonshme 1& Aksioneréve daté
03.10.2006 ¢ shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe 18 Kontratave t& Shitblerjes s&
Aksioneve.

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar té béjé shénimet pérkarése.

Kundér kétij vendimi mund 16 ushtrobet ankim né Giykatén e Apelit.

GJYQTARE
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KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH

Neé Tirané, sot mé daté@Q.lz.Q(}Oé {dymijé e gjashté&) para meje Noteres Publike Eriketa
KOKOLI, me seli né rrugén “Kont Uran”. Nr.20, anétare ¢ Dhomé&s sé Noteréve Tirané.
ndérmjet:

a) “B.N.T. ELECTRONICS” SH.P.K, me adresé: Rr. “Hoxha Tahsim” Nr.62/1,
Tirané€, regjistruar si person juridik me Vendimin e Gjykatés s& Rrethit Tiran& Nr.4409,
dat€ 24.05.1994, regjistruar né Organin Tatimor Tiran& me Certifikatén Nr.3704240 t&
Kodit Fiskal, ¢ perfagesuar nga z.Jovan BOJDANL, i biri i Todit, lindur mé& 11.01.1956
né Tirang dhe banues n& Tirang, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar.
mbajtés i Pasaportés Nr.0013458(né vazhdim i quajtur “Shit&si™).

b) z. Bardhyl KELLEZI, i biri i [sufit, lindur m& 18.11.1949 né Tirané dhe banues né
Tirang, mbajtés i Pasaportés Nr.Z0998945, madhoré ¢ me zotési t& ploté juridike pér &
vepruar (né vazhdim e quajtur “Blerési”).

Esht& réné dakort sa mé poshté vijon:

1. Shitési ka t& drejtén e ploté dhe ekskluzive té pronésisé e posedimit t& 583 (peséqind
e tetédhjeté e tre) aksioneve t€ regjistruara né kapitalin aksionar & shogérisé
“BANKA POPULLORE” Sh.A. Kéto aksione me njé vleré nominale 100,000
(njéqind mijé) leké secila dhe me njé vieré t& pérgjithshme 58,300,000 (pesédhjeté e
teté milion€ e treqind mijé) leké, q& jan& paguar plotésisht dhe i kotrespondojné
pjesémarrjes né total n& kapitalin aksioner t& késaj shoggrie, pérfagésojné 3.95% t&
kapitalit aksioner t€ paguar.

aksioneve & sipérpérmendura, dhe mé sakté t& (194 {njeqind e nentédhjete e kater)
aksioneve me njé vleré nominale prej njéqint mijé (100,000) Lek secili, q&
pérfaqésojné 1.315% (& kapitalit aksioner t€ shoqérise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.A, me t& gjitha t& drejtat qé rrjedhin prej tyre Blerésit, i cili e
pranon két€ blerje kundrejt ¢mimit prej prej njéqint mijé (100,000) Leké pér aksion.
Palét kontraktuese do t& progedojné njékohésisht né regjistrimin e duhur t& kétij
transaksion: si né Librin ¢ Aksioneve, ashtu dhe n& Librin e Aksioneréve t& shoqérisé
“BANKA POPULLORE” Sh.A.

2. Shitési i shet, transferon ¢ dorézon pronésing d@sedimin e ploté€ t& njé pjese t&

-~ : , . : . :
i 3., Blerési ia ka paguar plotésisht Shitésit ¢mimin prej nentembedhjet milion ¢ katergint

\_/ mijé (19,400,000) Leke.

4. Shitési deklaron se aksionet transferohen 1& lira dhe t& pastra nga ¢do peng, barts ose
detyrim tjetér ligjor, ose ndonjé difekt aktual ose ligjor né pérgjithési.




“ 8. Palét bien dakort q& Shitési nuk ka asnjé t€ drejté tjetér ndaj Blerésit né lidhje me
=blerjen e kétyre aksioneve.

A" BoaPas transferimit t¢ aksioneve, Shitési nuk ka asnjg & drejté ose titull mbi kéto aksione
2% Zdhe Blerési té cilit i jané transferuar dhe dor&zuar aksionet né kushtet e pronésisé dhe
"+ _«¥bosedimit & ploté, ka t& drejté ©i zotérojg, posedojé, pérdoré, shfrytézojé dhe
:' rregullojé ato sipas vullnetit té tij t& liré si pronar dhe posedues i tyre. Blerési ka t&
 drejté t& ushtrojé té téra t& drejtat g€ rrjedhin nga e drejta e tij e pronésisé.

7. Cdo mosmarréveshje qé do t& lindé né lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
késaj kontrate do t& shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranés.

Ng déshmi t& sa mé sipér, kjo kontraté hartohet né katér (4) origjinale, nga t& cilat nga njé
kopje u jepet paléve, njé kopje depozitohet né Regjistrin Tregtar dhe kopja e katért
mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit t& Jiré t& paléve, t& cilét pasi e lexuan ¢
me z& t€ larté dhe mbasi deklaruan se e kuptuan e nénshkruajné rregullisht para meje
Noterit.

PALET KONTRAKTUESE

BLERESI
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“B.N.T. ELECTRONICS” SH.P.K,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT TIRANE

N H&Gof / 3 Vend.
VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

%
4. LA
g

e ' ' _
o {“ = :;‘f Ne Tirane,sot me date é:ﬁ /% /2001, une Giyqtarja 4 =T$3:;‘ _
SN :f = e;gjykates se¢ Rrethit Tirane,mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga Z. \

L

> ONARD BOJDANI, per depozitimin prane rregjistrit tregetar te ndrvshimeve
¥ _~"te berane Shogerine “ B.N.T. ELECTRONICS * shpk me seli ne Tirane dhe
KONSTATOVA
Ne baze te vendimit te Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 4409 .date 24.05.1991
dhe Nr.4409/1 date 17.11.1997, eshte rregjistruar si person juridik shogeria “B.N.T.
ELECTRONICS “shpk,me Seli ne Tirane,me ortake Z. LEONARD TERPO dise
JOVAN BOJDANI. Ne mbledhjen e Asamblese se Ortakeve te daws 3 0n
2001 eshte vendosur :
I. Pranimi i kerkeses se ortakut BARDHYL KELLEZI per W pranuaar
si ortak ne Shogerine “B.N.T. ELECTRONICS” shpk.
3.Shitja e kuotave nga pjeset e tyre secili ne masen 16.63% ne vieren
16.650(gjashtemebedhjete mije e glashteginde e pesedhjete leke). gjithsej e dyv se
bashku 33.3%(tridhjete e tre pike tre) perqind BARDHYL KELLEZIT.
4.Pas shitjes ,te dy ortaket , ¢vishen plotesisht nga e drejia e zoterimit te
pjeseve te tyre nga pjeset ¢ tyre te  kuotave te kapitalit ne kete shogeri dhe behen
ortake te shogerise LEONARD TERPO » JOVAN BOJDANI dhe BARDHVYL
KELLEZI secili duke zoteruarte 33.3% te kapitalit -eee e
5.Reflektimi i ketyre ndryshimeve ne megjistrin tregetar ne Givkaten o
Rrethit Tirane.

PER KETO ARSYE

Ne baze te nenit 24 te Ligjit 7667 date 28.1.1993
VENDOSA:

Pranimin e kerkeses. .
Depozitimin e ne rregjistrin tregetar te dokumentave te kesaj shoqerie.
Urdherimin ¢ Zyres se Regjistrimit Tregetar te beje ndryshimet perkatese ne
kolonen dhe ndarjen me vize te kuqge te ndryshimeve te bera
GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR. 2049/ VENDIMIT
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’_'&ét@,}ng}?daré & /41 72006,

At W

SE T\
asi mora né shqyrtim kérkesén e paraqitlf\bﬁ\ga ‘rEANKA P
Drejtori i Pérgjithshém, z. Edvin Libohova, pkgtr::dgpco;mmm
e Proces Verbalit t¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme 1@ Aksioneréve té shoqérise “BANKA
POPULLORE"” Sh.a. mbajtur mé daté 04.09.2006,

KONSTATOVA:

Se shoqéria “BANKA POPULLORE” Sh.a. &hté regjistruar si person junidik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 t& Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané, ndryshuar me vendimet ¢ késa;
givkate Nr. 30724/1 dms 20.09.2004; Nr. 30724/2 dats 30.09.2004; Nr.30724/3 daté 05.11.2004;
Nr.30724/4 daté 18.11.2005; Nr. 30724/5 daté 02. 12.2005; Nr. 30724/6 daté 01.06.2006; Nr. 30724/7
daté 20.06.2006 dhe Nr. 30724/8 date 18.07.2006, dhe ushtron aktivitetin e saj né fushén bankare me
Licensén Nr. 17 daté 16.02.2004, t& I&shuar nga Banka e Shqipérisé,

NE datén 19.07.2006 éshté lidhur Kontrata pér Blerje Aksionesh Nr. 3102 Rep. e Nr. 1769/1 Kol.
daté 19.07.2006 e Noteres Publike Eriketa Kokoli, népérmijet sé cilés aksioneri z. Alfred Gijata ka
transferuar pronésiné mbi 291 aksione BANKA POPULLORE & zotéruara prej tij né kapitalin
aksioner té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. tek aksioneri z. Vasil Nagi.

Né Tirané, mé daté 04.09.2006 &shre mbajtur Mbledhja ¢ Asamblesé s& Jashtézakonshme 15

Aksioneréve té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a., né té cilén &shré vendosur unanimisht:

1) Ndryshimi i nenit 53 té Starutir t& shoqérise “BANKA POPULLORE” Sh.a. st rrjedhojé e
transferimit t& té gjitha aksioneve (291) 1& zotéruara nga aksioneri z. Alfred Gjara tek aksioneri
z.Vasil Nagi.

2) Pranimi si aksioneré t& shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. 1 stafit drejtues 1a shoqérisé,
shprehimisht i zotérinjve Edvin Libohova me 3%, Bledar Elezi 1% dhe Andon Kokoli 1%, duke
tu transferuar gjithsej 5% t& kapitalit aksioner, né bazé t& nenit 11 t& Statutir t& shogérisé.

3} Rritja e kapitalit aksioner 1& shogérisé né shumén 74,000,000 Leké, q& i korrespondon pakerés
prej 5% té kapitalit t& shoqérisé Q€ do i transferohet nga aksionerét Stafit Drejtues té Bankés, né
bazg té nenit 11 t& Starutir & shogérisé dhe pikés 2 mé lart. N& ke ményré kapitali i shoqérisé
arrin shumén e pérgjithshme 1,474,000,000 Leké. Aksionerst vendosén té mos ushtrojné té



rayen e kapitalit dhe pranuan 9€ mbulimi i rritjes sé kapicalit té
t& rinj z. Edvin Libohova, z. Andon Kokoli dhe

G o L E@vipLibohova | 44,400,000 Leke

e £ Rt BI6dar Elezi | 14,800,000 Leke
| Andon Kokoli | 14,800,000 Leke
e | And

T
Dy > . .. . . .. . . .
;s.‘-fv{‘-"‘}MIg?_s'hlyer]en ¢ rryes s€ kapialit, aksionerer e riyy Edvin Libohova, Andon Kokoli dhe
ot * akSfoneri ekzistues Bledar Elezi, do t& zotérojné ng kapitalin aksioner t& shoqérisé:

Numri i Aksioneve
444
402

Bledar Elezi (254 + 148)
Andon Kokol ] 148
4) Ndryshimi pérfundimtar ; nenit 53 & Staturit t& shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a, Me

rritjen e kapitalit s mésipér, struktura e zotérimir té kapitaliv ndryshoi. Nen; 53 1 Statutit 16
shogérisé tani lexon si vijon :

Emri i aksionerit
Edvin Libohova

Neni 53

Kapirali aksioner shoqérisé tani mbuloher si vijon:

L ) . . Pjesmarrja Pjesmarrja
Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdall; ] 621 62,100,000 4.21
2. | Arben Dervishaj 157 15,700,000 1.06
3. | Adnan Dogi 583 28,300,000 3.95
4. | Arben Mecaj 1,047 104,700,000 7.10
3. | Avni Ponari 583 58,300,000 3.95
6 Andon Kokoli 148 14,800,000 1
7. | Bledar Elez; f 402 40,200,000 2.72
8. | Behar Male ! 30 3,000,000 0.20
9. _| Daniel Gjom: [ 107 10,700,000 0.72
10. | Dritan Celaj | 583 28,300,000 T 395
11. | Edvin Libohova 444 44,400,000 3
12, | Faik Bruei 292 29,200,000 1.98
13. | Genci Kushra 583 58,300,000 3.95
14. | Guxim Resul; [ 583 58,300,000 3.95
15. | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 1.98
16. | Josif Kote 292 29,200,000 1.98
17. | Kadri Morinaj 54 5,400,000 0.36




18. % Kogd'K okédhima ] 433 43,300,000 2.93
19. } Krisé Nagi ] 583 58,300,000 3.95
1_20. PKosta Soriri ] 398 39,800,000 27
| 2L défrer Sora 1 583 58,300,000 3.95
FAVER | UazarAngjel; | 583 58,300,000 3.95
541,234/, Qemal Disha J 583 58,300,000 3.95
o 22 S raaBodin; | 553 55,300,000 3.75
i | 25NN A Lafollar: ] 254 25,400,000 1.72
o 2O Ve E NG | 1,024 102,400,000 6.94
1. 27« | YIIi BriZa f 583 58,300,000 3.95
KI5 Zeoel Tafaj 426 42,600,000 2.89
29. | ARTIShpk. 187 18,700,000 1.26
30, | BNT Electronics Sh.p.k 583 58,300,000 3.95
31. | LANIShpk [ 583 58,300,000 3.95

32. | Tirana International
Development Shp.k 583 58,300,000 3.95

Dokumentar e paragitura 1 plotésojng kushter Pér depozitimin e Proces-Verbalir 1€ Asamblesé sg
Jashtézakonshme & Aksioneréve daté 04.09.2006 t€ shogérisé “BANKA POPULLORE”Sh.a.

PER KETO ARESYE:

Né bazs 18 Ligiit Nr.7638, dats 19.11.1992 “pir shogérité tregtare” dhe Ligjit Nr.7667, daws
28.01.1993 “Per regjistrin tregtar”,

VENDOSA:

Depozitimin e Proces Verbalir 1 Asamblesé & Jashtézakonshme 1z Aksioneréve dats 04.09 2006 r&
shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe 12 Kontratés & Shitblerjes s&¢ Aksioneve Nr. 3102
Rep. e Nr. 1769/1 Kol. dats 19.07.2006.

Urdhéroher Zyra e Regjistrit Tregtar t& b&)é shénimer pérkatése.

Sundér kétyj vendimi mund 16 ushtrobet ankim né Grykatén e Apelir.
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. SHOQERIA TREGTARE
L o4v o “BN.T. ELEKTRONICS” Shpk

- e -

S VENDIM I MBLEDHJES SE )
4'¢%F « ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE
" ~8HOQERISE TREGTARE “B.N.T. ELEKTRONICS” Shpk

“ o

NEé Tirané, sot mé& datén __.12.2006 né seling e Shoqérisé u zhvillua, Mbledhija e
Asamblesé sé Jashtézakonshme te Aksionereve te Shoqérise “B.N.T. ELECTRONICS”
SH.P.K, me adresé: Rr. “Hoxha Tahsim” Nr.62/ 1, Tirang, regjistruar si person juridik me
Vendimin e Gjykatés s& Rrethit Tirané Nr.4409, daté 24.05.1994, regjistruar né Organin
Tatimor Tirané me Certifikatén Nr.3704240 t& Kodit Fiskal.

jesé aksionerét e shogérisé:
1- Jovan BOJDANI, pjesemarres me 33,33 pjese te kapitalit themeltar
2- Leonard TERPO, pjesemarres me 33,33 piese te kapitalit themeltar
3- Bardhyl KELLEZI, pjesemarres me 33,33 pjese te kapitalit themeltar

Rendi i Dités:

I- Marrjen e vendimit per shitjen ¢ 583 (peséqind e tetédhjets e tre) aksioneve t&
regjistruara né kapitalin aksionar & shogérisé¢ “BANKA POPULLORE” Sh.A.
Kéto aksione me njé vlers nominale 100,000 (njéqind mijé) leké secila dhe me
nj€ vleré t& pérgjithshme 58,300,000 (pesédhjeté e teté milioné e treqind mijé)
leké, qé jan& paguar plotésisht dhe i korrespondojné pjesémarrjes né total né
kapitalin aksioner & késaj shogqérie, pérfagésojné 3.95% t& kapitalit aksioner té

_ ‘paguar.

© 2- Dhenien ¢ Autorizimit per te perfagesuar Shogerine “B.N.T. ELECTRONICS”
i SH.P.K.,, per veprimet ¢ mess perme.

Mbledhjen e hapi Administratori i késaj Shogéric z. Leonard Terpo, i cili deklaroi se
né Mbledhje jané 1€ pranishém 100 pjeseve me té drejté vote qé pérfaqésojné 100% té&
kapitalit te Shogerise dhe duke qent se quorumi i kérkuar nga ligji dhe Statuti éshté
arritur, Asambieja €shté mbledhur né sesion té viefshém dhe procedon né marrjen e
vendimeve sipas tendit té dités.

I- Rer piken e parc te rendit te dites Ortaket ne menyre unanime vendosen,
@@E‘e_sss eséqind e tetédhjeté e tre) aksioneve t& regjistruara né kapitalin
aksionar té shogérisé “BANK OPULL . Keto aksione me njé vlers
nominale 100,000 (njéqind mijé) leké secila dhe me njé€ vleré té pérgjithshme
58,300,000 (pesédhjeté e teté milions e treqind mijé) leké, q& jané paguar
plotésisht dhe i korrespondojné pjesémarrjes né total né& kapitalin aksioner t&
késaj shogérie te cilat parfagésojné 3.95% t& kapitalit aksioner t& paguar.

w7
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2-, Per piken e dyte te rendit te dites Ortaket vendosen, te autotizojne z. Jovan

“.~" BOJDANI dhe z. Bardhy! KELLEZI vecmas njeri tjetsit, ge ne emer dhe pet

' ‘, llogari te shogerise “B.N.T. ELEKTRONICS” Shpk, per nenshkrimin e
B2 Sontratatave, pet te realizuar_trensferimin_me ane te shitjes te aksioneve te
N .‘-r;?,}.- 'siperpez_-n;ngur_a, ne baze te veodimit te ) _052_1_!:_??&_ T'e autorizuarit kane te
R drejte te paragiten prane cdo organi shteteror, administrativ, gjyqsor, Noteri
- . dhe te nenshkruje cdo lloj dokumenti ge do te nevojitet per realizimin e ketij

{ . Vendimi te Ortakeve te Shogetise “B.N.T. ELEKTRONICS” Shpk

Mbasi nuk pati ¢éshije té tjera né rendin e dités mbledhja u mbyll,

Pér Shoqéring Tregtare
“B.N.T. ELEKTRONICS” Shpk
Ortaket

I

1- 5ﬁ/ﬁ/7§ %@%dapl

2 Lo /47%{5}11« ﬁ

1

3- y/.e-f’/«—«// @J

REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr.35%¢ Rep.
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Nr. %%Kol.

VERTETIM

Sot né daténw /1272006 (dy mijc ¢ gjashtc) né Zyrén e Noterisé né Tirané para meje noteres
Erketa Kokoli u paragitén Ortaket e shogéris¢ “B.N.T. ELEKTRONICS” Shpk,
zoternjté:

1- Jovan BOJDANI, i biri i Todit, tindur mé 11.01.1956 né Tirané dhe banues né Tirang,
mbajtés i Pasaportés Nr.0013458; 2- Leonard TERPO, i biri i Todos, lindur mé
31.03.1953 né Tirané dhe banues ng Tirang, mbajtés i Pasaportés Nr.Z1109992 dhe 3-
Bardhyl KELLEZL, i biri i [sufit, lindur m& 18.11.1949 né Tirané dhe banues né Tirané,
mbajtés i Pasaportés Nr.Z0998945, madhoré e me zotssi t& ploté juridike pér t& vepruar t¢
cléve ju lexua me zé 1€ larté Vendimi i Asamblesé sé Jashtézakonshme t&é Orrakeve té
Shoqérsé Tregtare “B.N.T. ELEKTRONICS” Shpk, te redaktuar jashte kesaj zyre dhe
past u lexua dhe_u._'khe_‘tu'a"[')'féj‘_._tyrc, ¢ nénshkruan rregullisht me vullnetin ¢ tyre té liré dhe
uné Noterja ¢ v%ﬁ%toj sipas_{,l_igjif, s
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr & 4/0?/}3 Vend.

VENDIM
[ GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane,sot me date_ 2¥ /% /2001,une Gjyqtarja & -\?'3:)
e Gjykates se Rrethit Tirane,mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga 7. \
LEONARD BOJDANI, per depozitimin prane rregjistrit tregetar te ndrvshimes e
te berane Shogerine “ B.N.T. ELECTRONICS ” shpk me seli ne Tirane dire
KONSTATOVA
Ne baze te vendimit te Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 4409 date 240351904
dhe Nr.4409/1 date 17.11.1997, eshte rregjistruar si person juridik shogeria “B.N.T.
ELECTRONICS “shpk,me Seli ne Tirane,me ortake Z. LEONARD TERPO dhe
JOVAN BOJDANI. Ne mbledhjen ¢ Asamblese se Ortakeve te daies 2300
2001 eshte vendosur :
I. Pranimi i kerkeses se ortakut BARDHYL KELLEZI per [ pranuar
si ortak ne Shogerine “B.N.T. ELECTRONICS” shpk.
3.Shitja e kuotave nga pjeset e tyre secili ne masen 10.63% ne vieren
16.650(gjashtemebedhjete mije e gjashteqinde e pesedhjete leke). gjithsej te dv e
bashku 33.3%(tridhjete e tre pike tre) perqind BARDHYL KELLEZIT.
4.Pas shitjes ,te dy ortaket , gvishen plotesisht nga e drejta e zoterimit 1o
pjeseve te tyre nga pjeset e tyre te kuotave te kapitalit ne kete shogeri dhe bepen
ortake te shogeriss LEONARD TERPO , JOVAN BOJDANI dhe BARDHVYI.
KELLEZI secili duke zoteruarte 33.3% te kapitalit. oL
5.Reflektimi 1 ketyre ndryshimeve ne rregjistrin tregetar ne Givkawen o
Rrethit Tirane.

PER KETO ARSYE

Ne baze te nenit 24 te Ligjit 7667 date 28.1.1993
VENDOSA:

Pranimin e kerkeses. .
Depozitimin € ne rregjistrin tregetar te dokumentave te kesaj shogerie.
Urdherimin e Zyres se Regjistrimit Tregetar te beje  ndryshimet perkatese ne
kolonen dhe ndarjen me vize te kuqe te ndryshimeve te bera
GIJYQTARE




A NR 3844

REPUBLIKA E SHQIPERISE, .
R NR. L.

DHOMA E NOTEREVE TIRAN:

KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH

Né Tirané, sot mg datén?)Q_.IZ.ZOOG (dymijé e gjasht&) para meje Noteres Publike Eriketa
KOKOLI, me seli né& rrugén “Kont Uran”, Nr.20, anétare ¢ Dhomés s& Noteréve Tirang,
ndérmjet:

a) “B.N.T. ELECTRONICS” SH.P.K, me adresé: Rr. “Hoxha Tahsim” Nr.62/1,
Tirang, regjistruar si person juridik me Vendimin e Gjykatés sé Rrethit Tirang Nr.4409,
daté 24.05.1994, regjistruar né Organin Tatimor Tiran€ me Certifikatén Nr.3704240 &
Kedit Fiskal, ¢ perfagesuar nga z. Bardhyl KELLEZI, i biri i Isufit, lindur mé
18.11.1949 né Tirané dhe banues n& Tirane; Tibajtss 1 Pasaportés Nt.Z0998945, madhors
€ me zotési &€ ploté juridike pér t& vepruar (né vazhdim i quajtur “Shitési”).

b) z. Jovan BQJIDAN]I, i biti i Todit, lindur mé 11.01.1956 n& Tirané dhe banues ns
Firané, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar. mbajtés i Pasaportés Nr.
Nr.0013458, (né vazhdim e quajtur “Blerési™),

Eshté réng dakort sa mé poshté vijon:

1. Shitési ka té drejtén e ploté dhe ekskluzive t& pronésisé e posedimit t& 583 (peséqind
€ tetédhjeté e tre) aksioneve t& regjistruara né kapitalin aksionar t& shoggrisé
“BANKA POPULLORE” Sh.A. Kéto aksione me nj¢ vleré nominale 100,000
(njéqind mijé) leké secila dhe me njé viers t& pérgjithshme 58,300,000 (pesédhjeté e
teté milioné e treqind mijé) lekg, qé jané paguar plotésisht dhe i korrespondojné
pjesémartjes né total né kapitalin aksioner t& késaj shoqérie, pérfaqésojné 3.95% té
kapitalit aksioner t& paguar.

2. Shitési i shet, transferon e dorézon pronésing dhe posedimin e ploté té njé pjese té
aksioneve € sipérpérmendura, dhe mé sakté t& 195 (njeqind ¢ nentédhjete e pese)
aksioneve me nj& vleré nominale prej njéqiﬁ"f/mijé (100,000) Lek secili, ¢
pérfagésojn¢ 1.32% & kapitalit aksioner t& shoqérise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.A, me t& gjitha t& drejtat g€ rrjedhin prej tyre Blerésit, i cili ¢
pranon kété blerje kundrejt ¢mimit prej prej njéqint mijé (100,000) Leké pér aksion.
Palét kontraktuese do t& progedojné njékohésisht né regjistrimin e duhur t& kétij
transaksioni si n& Librin e Aksioneve, ashtu dhe n& Librin e Akstoneréve t& shoqérisé

" “BANKA POPULLORE” $h.A.

-f3._s'? Blerési ia ka paguar plotésisht Shitésit ¢mimin prej nentembedhjet milion e peseqint
~/ mijé (19,500,000) Leke.

4. Shitési deklaron se aksionet transferohen 1é lira dhe té pastra nga ¢do peng, barré ose
detyrim tjetér ligjor, ose ndonjé difekt aktual ose ligior né pérgjithési.



5. Palét bien dakort q& Shitési nuk ka asnjé t€ drejté tjetér ndaj Blerésit né lidhje me
blerjen e kétyre aksioneve.

6. Pas transferimit & aksioneve, Shitési nuk ka asnjé t& drejté ose titull mbi kéto aksione
dhe Blerési t& cilit i jang transferuar dhe dorézuar aksionet né kushtet ¢ pronésisé dhe

N . posedimit (& ploté, ka t& drejté t'i zotérojé, posedojé, pérdoré, shfrytézojé dhe

a}‘:‘;‘,’. rregullojé ato sipas vullnetit té tij t& liré si pronar dhe posedues i tyre. Blerési ka t&
L -, e ogww PP PR - . s . - . v o em

- f} - drejté t& ushtrojé (& téra t& drejtat & rrjedhin nga e drejta e tij € prongsiseé.

-~ 7. Cdo mosmarréveshje qé do té lindg n& lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
késaj kontrate do t& shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranés,
N& déshmi té sa mé sipér, kjo kontraté hartohet né katér (4) origjinale, nga t€ cilat nga njé
kopje u jepet paléve, njé kopje depozitohet né Regjistrin Tregtar dhe kopja e katért
mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit t& 1iré t& paléve, t€ cilét pasi e lexuan e
me z€ t& larté dhe mbasi deklaruan se e kuptuan e nénshkruajné rregullisht para meje
Noterit.

PALET KONTRAKTUESE
SHITESI BLERESI

“B.N.T. ELECTRONICS” SH.P K, j At
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REPUBLIKA E SHQIPERISE v
GIYKATA E RRETHIT TIRANE A S
Nr % JMP/} Vend.

VENDIM
I GJYYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane,sot me date &# /¥ /2001 ,une Gjyqtarja &~ E;j? .
paraqitur nga 7.

e Gjykates se Rrethit Tirane,mora ne shqyrtim kerkesen e
LEONARD BOIDANI, per depozitimin prane megjistrit tregetar te ndrvshimeve
te berane Shoqgerine “ B.N.T. ELECTRONICS * shpk me seli ne Tirane dhe
KONSTATOVA

Ne baze te vendimit te Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 4409.date 24.03.1991
dhe Nr.4409/1 date 17.11.1997, eshte Iregjistruar si person juridik shogeria “B.N.T.
ELECTRONICS "shpk,me Seli ne Tirane,me ortake Z. LEONARD TERPO dhe
JOVAN BOJDANI. Ne mbledhjen e Asamblese se Ortakeve e dates 23.0n

2001 eshte vendosur .
1. Pranimi i kerkeses se ortakut BARDHYL KELLEZI pertu pranua;

si ortak ne Shogerine “B.N.T. ELECTRONICS” shpk.

3.Shija e kuotave nga pjeset e tyre secili ne masen 16.65% ne vieren
16.650(gjashtemebedhjete mije e gjashteqinde e pesedhjete leke). grithsej te dyv e
bashku 33.3%(tridhjete e tre pike tre} perqind BARDHYL KELLEZIT.

4.Pas shitjes ,te dy ortaket , ¢vishen plotesisht nga e drejta e zoterimit 1o
pjeseve te tyre nga pjeset e tyre t¢ kuotave te kapitalit ne kete shoqeri dhe behen
ortake te shogeriss LEONARD TERPO » JOVAN BOJDANI dhe BARDHYL
KELLEZI secili duke zoteruarte 33.3% te Kapitalit.——eeeemee e

5 Reflektimi i ketyre ndryshimeve ne Iregjistrin tregetar ne Gjvkaten o

Rrethit Tirane.

PER KETO ARSYE

Ne baze te nenit 24 te Ligjit 7667 date 28.1.1 993
VENDOSA:

Pranimin e kerkeses. .
Depozitimin e ne rregjistrin tregetar te  dokumentave te kesaj shoqerie.
Urdherimin e Zyres se Regjistrimit - Tregetar te beje ndryshimet perkatese ne

kolonen dhe ndarjen me vize te kuge te ndryshimeve te bera
GIJYQTARE




H REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR. 0L Y/SVENDIMIT
PULLE TLEKSE
VENDIM R
T T B e e REA T,
I GIYQTARIT TE VETEM e e %100
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D
ne  Gyykatén e Rrethiv Gjyqésor Tirané,r_'-;: ¥me {\‘(i}}}‘{gtar)a
éa/gasi mora né shqyrtim kérkesén e paraqitt?&ﬁ\ga ‘?BKNKA -

Sh.a, e pérfagésuar nga Drejtori 1 Pérgjithshém, z. Edvin Libohova, pVnglumn
“esProces Verbalit 1 Asamblesé s& Jashiézakonshme t& Aksioneréve 1 shogérisé “BANKA

-

.‘-'ifiéé(f)PULLORE” Sh.a. mbajtur mé dats 04.09.2006,

KONSTATOVA:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” Sh.a. &shté regjistruar s person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 & Gyykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang, ndryshuar me vendimer e késaj
giykate Nr. 30724/1 date 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004; Nr.30724/3 daté 05.11,2004;
Nr.30724/4 date 18.11.2005; Nr. 30724/5 dats 02.12.2005; Nr. 30724/6 daté 01.06.2006; Nr. 30724/7
daté 20.06.2006 dhe Nr. 30724/8 dat& 18.07.2006, dhe ushtron aktivitetin e saj né fushén bankare me
Licensén Nr. 17 date 16.02.2004, t& léshuar nga Banka e Shqipérise,

daté 19.07.2006 e Noteres Publike Eriketa Kokoli, népérmjer s& cilés aksioneri z. Alfred Gijata ka
transferuar pronésing mbi 291 aksione BANKA POPULLORE té zotéruara prej tij né kapitalin
aksioner t& shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. tek aksioneri z. Vasil Nagi,

NEé Tirané, mé daté 04.09.2006 eshté mbajrur Mbledhja e Asamblesz si Jashtézakonshme &
Aksioneréve té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a,, né t& cilén &shté vendosur unanimisht:
1) Ndryshimi i nenit 53 & Statutit t& shogérisé “BANKA: POPULLORE” Sh.a. s rriedhojé o

transferimit té t¢ gjitha aksioneve (291) t& zotéruara nga aksioneri 2. Alfred Gjara tek aksioneri
z.Vasil Nagi.

2) Pranimi si aksioners t& shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. i stafit drejtues t& shoqérisé,
shprehimisht 1 zotérinjve Edvin Libohova me 3%, Bledar Elezi 1% dhe Andon Kokoli 1%, duke
1 transferuar gjithsej 5% t& kapitalic aksioner, né bazé t& nenit 11 1€ Statutit 18 shoqgrise.

3) Rritja e kapitalit aksioner t& shoqérisé né shumén 74,000,000 Leks, g i korrespondon paketés



eyl L . .
3% fiktioneryekzistues z. Bledar Elezi né raportet:
b O
b

r———;ﬁnpzhe?" a kontributi & t& holla i aksioneréve té rinj z. Edyi
o)

T EdvinQLibohova 44,400,000 Leke
lr.\'f(‘ ‘, ey

,,""’é‘,am-- ;-Bj'e;iaf Elezi

14,800,000 Leké

e

" Andon Kokol;

14,800,000 Leké

"
-

Emri i aksionerit

Numri i Aksioneve ]

Edvin Libohova
Bledar Elezi

402
254 + 148)

Andon Kokoli

148

4) Ndryshimi pérfundimtar i nenit 53 t& Statutjt & shogérist “BANKA POPULLORE”
rritjen e kapitalit s; mésipér, struktura e zotérimir 18 kapi

shoqérisé tani lexon s vyjon :

Neni 53

Kapitali aksioner shoqérisé tani mbuloher s; vijon:

q¢ mbulimi i rritjes s& kapitalit t&
n Libohova, z. Andon Kokoli dhe

Me shlyerjen e rritjes sé kapitalit, aksioneret e rinj Edvip Libohova, Andon Kokol; dhe
aksioneri ekzistues Bledar Elezi, do t& zotérojng na kapitalin aksioner 1& sh 0qérisé:

Sh.a. Me

talit ndryshoi. Neni 53 ; Statutit &

o . X ) Pjesmarrja Pjesmarrija
Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdall; 621 62,100,000 4.21
2. | Arben Dervishaj 157 15,700,000 1.06
3 Adrian Dog; 583 58,300,000 3.95
4. | Arben Mecaj 1,047 104,700,000 7.10
3. | Avni Popari 583 58,300,000 3.95
6 Andon Kokolj 148 14,800,000 1
7. | Bledar Elez; 402 40,200,000 2.72
8. | Behar Male 30 3,000,000 0.20
9. | Danje] Gioni 107 10,700,000 0.72
10. | Dritan Cels; 583 58,300,000 3.95
11. | Edvin Libohova 444 44,400,000 3
12. | Faik Brugj 292 29,200,000 1.98
13. | Genci Kushta 583 58,300,000 395
14. | Guxim Resul; 583 58,300,000 395
15. | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 1.98
16. | Josif Kote 292 25,200,000 1.98
17. | Kadri Morinaj 54 5,400,000 0.36

'
bt



18. | Koco Kokédhima | 433 43,300,000 2.93
19. 1 Kristo Nagi | 583 58,300,000 3.95
20. ©SKosta Sotiri ] 398 39,800,000 27
21,4 Lefter Sota | 583 58,300,000 3.95
20 AR T Llazar Angiel; 583 58,300,000 3.95
23] | Qemal Disha 583 58,300,000 3.95
| 24; " Shpresa Prodan: 553 55,300,000 3.75
atl 2. | Virjon Lalollar; , 254 25,400,000 1.72
226, | Wasil Nagi f 1,024 102,400,000 6.94
~% . [N Braka l 583 58,300,000 3.95
Y7285 Zenel Tafs; 426 42,600,000 2.89
297 TARTT Sh.p.k. 187 18,700,000 1.26
130 | BNT Electronics Sh.p.k 583 58,300,000 3.95
31. |LANIShpk | 583 58,300,000 3.95

32. | Tirana International
Development Sh.p k 583 58,300,000 3.95

Dokumentar e paragitura ; plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit 1€ Asamblest sg
Jashtézakonshme & Aksioneréve daté 04.09.2006 1 shoqérisé “BANKA POPULLORE"Sh.a.

PER KETO ARESYE:

Né bazé té Ligji Nr.7638, daté 19.11.1992 “pgr shogérité tregtare” dhe Ligiit Nr.7667, daté
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar”,

Depozitimin e Proces Verbalit t& Asambless s Jashtézakonshme 18 Aksionersve daté 04.09.2006 14
shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe & Kontratés sg Shitblerjes s¢ Aksioneve Nr. 3102
Rep. e Nr. 1769/1 Kol. date 19.07.2006.

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar v béjé shénimet pérkatgse.

Sundér kétyj vendims mund 16 ushrrobet ankim né Giykatén e Apelir

VE»
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Né 'I‘i?ﬁnt‘;_‘.vsbt mé datin

ugdn “Kont Uran™, Nr.20, anétare ¢ Dhomis sé Noteréve Tirané,
ndérmjet:

a) “B.N.T. ELECTRONICS” SH.P.K, me adresé: Rr. “Hoxha Tahsim’” Nr.¢2/1,
Tirang, regjistruar st person juridik me Vendimin ¢ Ujykatés sé Rrethit Tirane Nr.4409.
daté 24.05.1994, regjistruar né Organin Tatimor Tirang me Centifikatén Nr.3704240
Kodit Fiskal, e perfaqesuar nga z.Jovan BOJDANTI, i biri i Todit, lindur mé 11.01.1936
né Tirané dhe banues né Tiraid, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtés 1 Pasaporiés Nr.0013438(né vazhdim i quajtur “Shitési).

"/b z.Leonard TERPO, i biri i Todos, lindur mé 31.03.1933 né Tirané dhe banues ns

Tirangé, madhor, me zotesi e plote juridike per te vepruar, mbajtés i Pasaportis
Nr.Z1109992 (né vazhdim ¢ quajtur “Blerési™).

Eshté réné dakort sa mé posh:é vijon:

1. Shitési ka t€ drejtén ¢ ploté dhe ekskluzive 18 pronésis€ e posedimit t& 383 (peséqgind
¢ tetédhjeté e tre) aksiomeve & regjistruara né kapitalin aksionar t& shogérise
“BANKA POPULLORE” Sh.A. K&to aksione me njé vleré¢ nominale 100,000
(njéqind mijé) leké secila dhe me njé viers (& pérgjithshme 58,300,000 (pesédhjets ¢
tcté milion€ ¢ treqind mij#) Icks, q¢ jané paguar plotsisht dhe i korrespondoind
piesémarrjes né total n¢ Kapitalin aksioner t& kisaj shoqérie, pérfagésoing 3.95% td
kaprtalit aksioner té paguar.

2. Shitési i shet, transferon ¢ dorézon pronésmé dhe posedimin ¢ ploté (& njé pjese te
aksioneve t& sipdrpérmendura, dhe mé sakté lc_l£l4 {njeqind ¢ nentédhjete e Kater)

prei njéqint mijé {100,000) Lck secili, ge

aksioneve me nj¢ vlerd nominale
aksioner & shoqérise  anonime “BANK A

pérfagésojné  1.315% ¢ kapitalit
POPULLORE™ Sh.A, mwe t¢ gjitha té drejtat qé rrjedhin prej tyre Blerésit, i cili ¢
pranon k&t€ blerje kundrept ¢miimit prej prej njéqit mij¢ (100,000) Leké pér aksion.
Palet kontraktuese do 1¢ progedojng njekohdsisht ne regjistrimin e duhor 18 ket
transaksioni si n¢ Librin ¢ Aksioneve, ashtu dhe né Libein e Akstoncréve (€ shoqérise
HBANKA POPULLORE” ShA.

o
Kﬁ/,{ﬂcrﬁsi ta Ka paguar plowcsisht Shitésit ¢mimin pre) nentembedhjet milion ¢ katergint

’Lmi_jt:‘ (19,400,000) Leki.
4. Shitési deklaron se aksionet wansferohen 18 lira dhe 8 pastea nga ¢do peng, bared ose
detyrim etdr figjor, ose ndonje difekt akiual ose ligjor n& pérgjithési.

1.
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S. Palét bien dakort q& Shitési nuk ka asnjé t& drejté tjetér ndaj Blerésit né lidhje me
blerjen e kétyre aksioneve.

6. Pas transferimit t& aksioneve, Shitési nuk ka asnjé té drejté ose titull mbi kéto aksione
dhe Blerési t& cilit i jang transferuar dhe dorézuar aksionet né kushtet e pronésisé dhe
posedimit t€ ploté, ka t& drejté t’i zotérojg, posedojé, pérdoré, shfrytézojé dhe
regullojé ato sipas vullnetit t& tij t& liré si pronar dhe posedues i tyre. Blerési ka té
drejt€ t€ ushtrojé té téra t& drejtat q& rrjedhin nga e drejta e tij e pronésisé.

7. Cdo mosmarréveshje q& do t& lindé né lidhje me ekzekutimin ose interpretimin e
késaj kontrate do t& shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranés.

Ng déshmi t€ sa mé sipér, kjo kontraté hartohet né katér (4) origjinale, nga t& cilat nga njé
kopje u jepet paléve, njé kopje depozitohet né Regjistrin Tregtar dhe kopja ¢ katért
mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vulinetit t& liré t& paléve, t& cilét pasi ¢ lexuan ¢
me z& t€ larté dhe mbasi deklaruan se e kuptuan e nénshkruajné rregullisht para meje
Noterit.

PALET KONTRAKTUESE

SHITESI BLERILSI

“B.N.T. ELECTRONICS” SH / / Oy /2

E perfagesuar nga:

2 % St



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr é/vﬁ/} Vend.

ol

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

o ? ‘ Ne Tirane,sot me date gtﬁ /% 72001,une Gjyqtarja s ~v>3;3
47 Gjykates se Rrethit Tirane,mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga Z. N
" --:‘L\I;Z‘Q.'NARD BOJDANI, per depozitimin prane rregjistrit tregetar te ndryshimeve

e ....'te"berane Shogerine “ B.N.T. ELECTRONICS * shpk me seli ne Tirane die

KONSTATOVA
Ne baze te vendimit te Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 4409 date 24051904
dhe Nr.4409/1 date 17.11.1997, eshte rregjistruar si person juridik shogeria "B.N T
ELECTRONICS "shpk,me Seli ne Tirane,me ortake Z. LEONARD TERPQO dhe
JOVAN BOJDANL Ne mbledhjen e Asamblese se Ortakeve te dates 2300,
2001 eshte vendosur :
1. Pranimi i kerkeses se ortakut BARDHYL KELLEZI pEr W pranuar
st ortak ne Shogerine “B.N.T. ELECTRONICS™ shpk.
3.Shitja e kuotave nga pjeset e tyre secili ne masen 16.65% pe vieren
16.650(gjashtemebedhjete mije e gjashteqinde e pesedhjete leke). githsef te dy e
bashku 33.3%(tridhjete e tre pike tre) pergind BARDHYL KELLEZIT.
4.Pas shitjes ,te dy ortaket , gvishen plotesisht nga e drejta ¢ zoterimit e
pjeseve te tyre nga pjeset e tyre te kuotave te kapitalit ne kete shogeri dhe behen
ortake te shogeriss LEONARD TERPO , JOVAN BOJDANI dhe BARDHYL
KELLEZI secili duke zoteruarte 33.3% te kapitalit.~ese--mm e
5.Reflektimt i ketyre ndryshimeve ne Iregjistrin tregetar ne Givkaten o
Rrethit Tirane.
PER KETO ARSYE

Ne baze te nenit 24 te Ligjit 7667 date 28.1.1993
VENDOSA:

Pranimin e kerkeses. .
Depozitimin ¢ ne rregjistrin iregetar te dokumentave te kesaj shogerie.
Urdherimin e Zyres se Regjistrimit Tregetar te beje ndryshimet perkatese ne
kolonen dhe ndarjen me vize te kuge te ndryshimeve te bera
GJ YQTARE




H REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR. 399-:%?‘/ VENDIMIT
PULLE TAKSE
VENDIM e R
s :x 28 D-REATED,
I GIYQTARIT TE VETEM O va%gg;mo
~ _'c" LEKE
BSHOMG ks,
e gy ma
-'__' Set mé daté a2 /L1 12006, g Gyykatén e Rrethit Gfyqésor Tirani_:t,-“jﬂw i_rfé(\-(;jijtzrja

R€8/Pasi mora né shqyrtim kérkesén e paraqitl?@ﬁ‘ga ‘FB'KIJ\I_IE'A
Ji%42 « POPULLORE Drejtori i Pérgjithshém, z. Edvin Libohova, péRdepozitjmin
Tt ¢ Proces Verbalit 18 Asamblesé g Jashtézakonshme & Aksioneréve 1z shoqéris€ ™BANKA
""" POPULLORE” $h.1. mbajtur mé dars 04.09.2006,

" Sh.a., e pérfagésuar nga

KONSTATOVA:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” Sh.a. &shts regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 & Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang, ndryshuar me vendimet e késaj

NE datén 19.07.2006 &shié lidhur Kontrata pér Blerje Aksionesh Ni. 3102 Rep. e Nr. 1769/1 Kol
daté 19.07.2006 e Noteres Publike Eriketa Kokoli, népérmjet sé cilés aksioneri z. Alfred Gjata ka
transferuar pronésing mbj 291 aksione BANKA POPULLORE t zotéruara prej tij né kapitalin
aksioner té shoqérisé “BANKA POPULLORE?” Sh.a. tek aksioneri z. Vasil Nagi.

Né Tirané, mé daté 04.09.2006 €shté mbajrur Mbledhja e Asambless sg Jashtézakonshme i
Aksioneréve t& shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a., né 1z cilén éshié vendosur unanimishe.

1) Ndryshimi i nenit 53 ts Statutit 1€ shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. s rrjedhojé ¢
transferimit té w gjitha aksioneve {291) & zotéruara nga aksioneri z. Alfred Gjata tek aksioner
2.Vasil Nagi.

2) Pranimi si aksioneré t& shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. | stafit drejiues 1€ shogérisé,
shprehimishr j zotérinjve Edvin Libohova me 3%, Bledar Elezi 1% dhe Andon Kokoli 1%, duke
w transferuar githsej 5% t& kapitalit aksioner, né baze t& nenit 11 té Starurit 16 shogérisé,

3) Rritja e kapitalit aksioner 1 shogérisé né shumén 74,000,000 Leké, q¢ i korrespondon pakerés
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réin e tyre i€ preferimit né rritjen e kapitalit dhe pranuan g€ mbulimi i rritjes sé kapitalit 1é
\»"

‘-»—':;-kn?rhet”j‘ 2 kontributi né té holla i aksioneréve t& rinj z. Edvin Libohova, z. Andon Kokoli dhe
‘Higuk tonerpekzistues z. Bledar Elezi né raportet;

G rie  EdyigUbohova 44,400,000 Leké
€ gt BIRdat Elezi 14,800,000 Leké
" Andon Kokoli 14,800,000 Leke ]

o Me shlyerjen e rriges sé kapitalit, aksioneret e rinj Edvin Libokova, Andon Kokoli dhe
acts ~aksioneri-ekzistues Bledar Elezi, do t# zotérojné né kapitalin aksioner t& shoqérisé:
R A P

Tt "‘;f
-~ [ Nr. Emri i aksionerit Numri i Aksioneve
1. Edvin Libohova 444
; 402
2. Bledar Elezi (254 + 148)
3. Andon Kokolj 148

4) Ndryshimi pérfundimtar i nenit 53 té Starutir té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. Me
rritjen e kapitalit si mésipér, struktura e zotérimit t¢ kapitalit ndryshoi. Neni 53 i Statutit té
shoqérisé tani lexon si vijon

Neni 53

Kapitali aksioner i shoqérisé tani mbulcher s vijon:

Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve P}(efénlzjg?a P]es(t;:)a)trr}a
1. | Ardian Avdalli 621 62,100,000 4.21

2, | Arben Dervishaj 157 15,700,000 1.06

3. | Adrian Dogi 583 58,300,000 3.95

4. | Arben Mecaj 1,047 104,700,000 710 |
5. | Avni Ponari 583 58,300,000 395

6. | Andon Kokoli 148 14,800,000 1

7. | Bledar Elezi 402 40,200,000 2.72

8. | Behar Male 30 3,000,000 0.20

9. | Daniel Gjon; 107 10,700,000 0.72

| 10, | Driten Celai 583 58,300,000 3.95

11. | Edvin Libohova 444 44,400,000 3

12. | Faik Bruei 292 29,200,000 1.98

13. | Genci Kushra 583 58,300,000 395

14, | Guxim Resuli 583 58,300,000 3.95

15. | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 1.98

16. | Josif Kote 292 25,200,000 1.98

17. | Kadri Morinaj 54 5,400,000 0.36 |




b

18. | Koco Kokédhima 433 43,300,000 2.93
19. | Kristo Nagi 583 58,300,000 395
20. DKosta Sotiri 398 39,800,000 2.7
21. 43 I,Lefter Sota 583 58,300,000 3.95
X { Llazar Angjeli 583 58,300,000 3.95
' 23" | Qemal Disha 583 58,300,000 3.95
24. | Shpresa Prodani 553 55,300,000 3.75
23, ! Virjon Lalollarni 254 25,400,000 1.72
26. [ Vasil Nagi 1,024 102,400,000 6.94
27. Yl Braka 583 58,300,000 3.95
2854 Zenel Tafaj 426 42,600,000 2.89
297 | ARTIShpk. 187 18,700,000 126
30. | BNT Electronics Sh.p.k >83 58,300,000 395
31. | LANI Sh.p.k 583 58,300,000 3.95
32. | Tirana International
Development Shp.k 583 58,300,000 3.95

)

Dokumentat e paragitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit t& Asambless sé
Jashtézakonshme & Aksioneréve daté 04.09.2006 té shogérisé “BANKA POPULLORE”Sh 4,

Né bazé ¢ Ligjit Nr7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregrare”
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar”,

Depozitimin e Proces Verbalit t& Asambless sé
shogérisé “BANKA POPULLORE”
Rep. e Nr. 1769/1 Kol. daté 19.07.2006,

PER KETO ARESYE:

VENDOSA:

Urdhérohet Zyrae Regjistrit Tregtar té béjs shénimet pérkatése,

Kundeér kit vendimi mund 16 ushrober ankim né Grykatén e Apelir,

L

L

. GIYQTARE

ooy OB
a/f? m?%a&cfd

dhe Ligjit Nr.7667, daté

Jashtézakonshme té Aksioneréve dare 04.09.2006 t&
Sh.a. dhe 1€ Kontratés s& Shitblerjes s& Aksioneve Nr. 3102

/w%/&“"/

P
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KON ,,,ﬁ . KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH

o .:"

:.LL £. !;. -"m.\.'i =
NE Tirang, sotmé qa*t%n 17.02. 2007 (dymijé e shtaté) para meje Noteres PubhkM .%fn, %(

seli n& Tirane, an@tare £ Dhomes s€ Noteréve Tirang, ndérmjet:

a) Shogeria “LANI”Shpk, person jurdidik me Vendimin Nr. 12413, date 12.10.1995, i
Gjykates Shkalles se Pare Tirane, me Certifikate e rregjistrimit ne organin Tatimor Tirane
Nr.3903597, me Certifikata e Personit t&¢ Tatueshém me Numeér Identifikimi NIPT
Nr.J61902075F, me adresé: Rr. Rruga “Deshmoret e 4 Shkurtit” Nr.5 — Tiranég, e perfaqesuar nga z.
Mirton Lika, i bini 1 Gezimit, lindur mé 20.09.1972 né Pekin dhe banues né& Tiran&, madhor, me
zotesi te plote juridike per te vepruar. mbajtés 1 Pasaportés Nr. Z0892725 (n&€ vazhdim i quajtur
“Shitési”).

b) z. Vladimir Kosta, i biri i i biri 1 Llukanit, lindur mé 02. 04. 1964, né Tirané, dhe banues né

Tiran€, me adres€: Rr. “Shyqyri Bérxolli”, Nr. 22, me pasaporté Nr. 0001191, madhor me

zoté€si 1€ ploté juridike pér t€ vepruar, (né vazhdim e quajtur “Blerési™).

Eshtg réng dakort sa mé poshté vijon: "

1. Shitési ka t€ drejtén e ploté dhe ekskluzive t& prondsisé e posedimit t€(583 (peséqgind e
tetédhjeté e tre) aksiomeve t&€ regjistruara né Kkapitalin aksionar t&€ shogérisé “BANKA
POPULLORE” Sh.A. Kéto aksione me njé vleré nominale 100,000 (njéqind mijg) leké secila
dhe me nj€ vleré té pérgjithshme 58,300,800 (pesédhjeté e teté milioné e treqind mijé) leké,
qé jané& paguar plotésisht dhe i korrespondojné pjesémarrjes né total né kapitalin aksioner té
késaj shoqérte, pérfagésojné 3.95% t& kapitalit aksioner t& paguar.

sipérpérmendura, dhe mé sakté & 583 (peséqind e tetédhjeté e tre) aksioneve me njé vlerg

nominale prej njéqind mijé (100, k secili, g€ pérfagésojné 3,95% t& kapitalit aksioner t&

shogérise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.A, me té gjitha t& drejtat & rrjedhin prej tyre

Blerésit, 1 cili e pranon kété blerje kundrejt ¢mimit prej prej njéqint mijé (100,000) Leké per

aksion. Palét kontraktuese do t& progedojné njékohésisht n& regjistrimin e duhur t& kétij

transaksioni si n€ Librin e Aksioneve, ashtu dhe né Librin e Aksioneréve t& shogérisé “BANKA
~POPULLORE” Sh.A.

/"7‘"-
[ 3,/Blerési ia ka paguar plotésisht Shitésit ¢mimin prej 58,300,000 (pesédhjeté e teté milioné e
treqind mijé) leké

4. Shitési deklaron se aksionet transferohen t€ lira dhe t& pastra nga ¢do peng, barré ose detyrim
tjetér ligjor, ose ndonjé difekt aktual ose ligjor né pérgjithési.

2. Shitési i shet, transferon e dEr_iszon pronésiné dhe posedimin e plot€ t& aksioneve té

S. Palét bien dakort & Shitési nuk ka asnjé t& drejté tjetér ndaj Blerésit né lidhje me blerjen e

kétyre aksioneve,
6. Pas transferimit t& aksioneve, Shitési nuk ka asnjé t& drejié ose titull mbi kéto aksione dhe
~ Blerési t€ cilit i jang transferuar dhe dorézuar aksionet né ¢ pronésisé dhe posedimit t&

~ plot&, ka t& drejté t'i zotérojé, posedojé. pérdorg, s €z0)€ dhe rregullojé ato sipas vullnetit t& /
-, tij t& lirg si pronar dhe posedues i tyre. Bler&si ka t& drejté t& ushtrojé t& téra € drejtat q& o
{ rrjedhin nga e drejta e tij e pronésisé. I




9"-

I 7" Cd mosmarréveshje qé do té& lindé né lidhje me ekzekutimin ose interpretimin e késaj kontrate
R do t€ shqyrtohet nga Gjykata kompetente ¢ Tiranés.

§ \\‘\‘:'1\]&6 desl'um t& sa mé sipér, kjo kontraté hartohet né katér (4) origjinale, nga t& cilat nga njé kopje u
0
.jepet. paleve njé kopje depozitohet né Regjistrin Tregtar dhe kopja e katért mbahet nga Noteri
-';:L. ‘_\__'_J’Pl-lbllk dhe konform vullnetit t& liré t& paléve, t& cilét pasi e lexuan e me z& & larté dhe mbasi
deklaruan se e kuptuan e nénshkruajné rregullisht para meje Noterit.

PALET KONTRAKTUESE
SHITESI BLERESI
“LANI” SH.P.K, ~ Z.Vladimir Kosta o
E perfagesuar nga: | // /]‘ . /_,/ ;:)\//{
Z. Mirton Lika v O ”///“7/

i

H:\(‘L’N\ U\K:w (,/

o plobce Ziud
S i ﬂ ) %

W
s

/‘\
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VENDIM

N ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
RN LANI SHPK
DlEs
S Efﬁwe‘_date 17 Shkurt 2007, ne Tirane, une Vladimir Kosta, ne cilesie ne e Ortakut te

\"--.M ;Ve:gh’ft‘é Shoqerise LANI shpk regjistruar ne Regjistrin Tregtar me Vendimin Nr. 12413,

i

date 12 Tetor 1993, te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, kam vendosur sa me poshte
vijon:

VENDIM
_,{’.-<H\.
1. Te shes te gjitha aksionet, perkatesisl'(;a!%ﬂf(sione me vlere 100.000 Leke secili,
qe shogeria LANI Shpk zoteron ne Bati opullore Sha.

2. Aksionet do te trasferohen me ane te shitjes tek bleresi Vladimir Kosta.

—— e ————

3. Cmimi i shitjes te jete i barabarte me vleren nominale tehzksioneve prej
- 538.300.000 Leke.

) 4. Autorizoj Z. Mirton_Lika_te perfagesoje shoqerine Lani Shpk. ne realizimin e
-~ procedures se shitjes.

ORTAKU | VETEM

VLADIMIR KOSTA

vl el é,ézéz
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten 44 Shkurt 2007 ( shtate), une notere Eriketa Kokoli,
notere ne Tirane me Seli ne Rrugen “ Sami Frasheri”, vertetova firmen e
ladimir Kosta, I biri I llukanit , lindur ne Tirane me 2 Prill 1964, banues ne
Tirane, rruga “ Deshmoret e 4 Shkurtit “ numer 5, madhor dhe me zotesi te

plote juridike, mbajtes | pasaportes me numer 0013636, te vene ne
Vendimin e Ortakut te Vetem te Shogerise “ LANI”SHPK.

Une notreri pasi e gjeta conform nenit 39 te Ligjes 7829 date 1 Qershor
1994 “ Per Noterine “ e vertetova sio me/poshte.

SeoT 0w NOTER

’ : - Lo Eriketa Okol%
; S
T, T
M- 100

R\-SHQ'I.'I'I",RIH'I": /
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NR. KOEL

KONTRATE PER SHIT-BLERJE AKSIONESH

Né Tirand, sot mé dau‘fa.)Q_,[)?..E()O’? (dymijé ¢ shtat&) para meje Noteres Publike
Enriketa KOKOLIL, me seli né Tirane, anétare ¢ Dhomés sé Noteréve Tirang, ndérmjet:

a) “TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT”Shpk me emertimin ¢
shkurtuar® T I 1} ™ Shpk, person jurdidik me Vendimin Nr.20374 date 20.03.1998,
i Gjykates Shkalles se Pare Tirane. me Certifikate e rregjistrimit ne rganin Tatimor
Tirane Nr.3707786. me (ertifikata ¢ Personit 1@ Tatueshém me Numér [dentifikimi
NIPT Nr.J 8242700R. me adresé: Rr. Rruga “Mihal GRAMENO™Nr.32/1/1 — Tirané, ¢
perfaqcsuar nga #j. Valbona MEMO. ¢ bija e Vasilit, lindur mé 29.05.1982 né
Gjirokast¢r dhe banues né Tirané, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar.
Mbajtésc ¢ Pasaportés Nr. 7. 0527887 (né vazhdim { quajtur “Shitési™).

LT

(b)Jz. . Behar MALE, i biri i Skinderit. lindur mé 20 Mars 1964 né Pérmet dhe banues né
Tirang, mbajtés i pasaportés Nr. 71522474, madhor e me zotési @ ploté juridike pér (&
vepruar, (n¢ vazhdim ¢ quajtur “Blerési™).

"QL Fidel YLLL 1 biri 1 Bahriut, lindur mé | Shtator 1962 né Tiran& dhe banues po aty.
Thbajtés i pasaporits Nr. 20184690 madhor ¢ me zotési t& ploté juridike pér & vepruar, {né
vazhdim ¢ quajtur ~Blerési™y

Eshté rent dakort sa mé poshté vijon:
7~

1. Shitési ka (& drején ¢ ploté dhe ckskluzive t8 pronésisé e posedimit 1 583 peséqind
¢ tetédhjetd ¢ tre) aksioneve (¢ regjistruara né kapitalin aksionar & shoqérisé «
BANKA POPULLORE™ Sh.A. Kéto aksionc me njé& vleré nominale 100,000
(njéqind mije) leké sceila dhe me njé vier€ 1€ pérgjithshme 58,300,000 (pesédhjeté e
teté milion€ ¢ treqind mijé) lekE, q€ jang paguar plotésisht dhe qe i korrespondojné
piesCimarrjes nd total né kapitalin aksioner té késaj shoqérie, pérfaqésojné 3.95% ¢
kapitahit akstoner (& paguar,

2. Shitési i shet. traonsieron ¢ dorézon pronésing dhe ppsedimin ¢ ploté 16 aksioneve (&
sipérpérmendura. bleresve st vijon: z. Behar Male {dyqint e nentedhjete e njc)

aksione me nj& vierd nominale prej njéqint mijé (100,000) Lek secili, t& kapitalit
aksioner & shogérise anonime *“BANKA POPULLORE” Sh.A, mc t& gjitha (¢
drejiat q& vrjedhin prej tyre, 1 cili ¢ pranon kété blerje kundrejt ¢mimit prej njéqint




3

4.

S.

prej 58,304},

mijé (100,000) Lek@ pér aksion: dhe z. Fidel Yiif293 . {dygini e nentedhiete ¢ dy)
aksione me nj¢ vleré nominale prej njéqint mijé- (90 OQll)fLek secili, té kapitalit
aksioner (& shogénse anonime “BANKA l’OPULLORE” Sh.A, me t& gjitha ¢

= drejtat g€ rrjedhin prej tyre. i cili ¢ pranon kété blerje kundrejt ¢mimit prej njéqint

mijé (100,000) LekE pér aksion Palét kontraktuese do t&€ procedojné njékohésisht né
regjistrimin ¢ duhur (& kéti] transaksioni si né Librin e Aksioneve, ashtu dhe né Librin
¢ Aksioneréve 8 shogitrisé * BANKA POPULLORE” Sh.A.

L ———

JBlerisiBehar Malgidh Bluw Iidel Ylll 1g kane paguar plot&sisht Shitésit ¢mimin
es@dhjete e et d milioné e treqind mijé) leké.

Shitési deklaron se aksionet transferohen (€ lira dhe t€ pastra nga ¢do peng, barré osc
detyrim gjetér ligjor. ose ndonj¢ dilekt aktual ose ligjor né pérgjithési.

Palét bien dokort ¢ Shitési nuk ka asnjé 1¢ drejté tjetér ndaj Blerésve né lidhje me
bicrjen ¢ kdtyre aksioneve.

Pas translerimit ¢ aksioneve. Shitési nuk ka asnjé té drejté ose titull mbi kéto aksione
dhe Blerdsit, (& cileve u janc transieruar dhe dorézuar aksionet né kushtet ¢ pronésisé
dhe posedimit € ploté. kane 1€ drejté t'i zotérojné, posedojné, pérdorin, shirytézojné
dhe rregullojné ato sipus vuallnetit (& tyre té liré si pronare dhe posedues te tyre.
Blercsit kanc (€& ¢rejté (& ushtrojné (& gjitha té drejtat q& rrjedhin nga e drejta ¢ tyre ¢
prondsisd.

Gdo mosmarréveshje ¢ do (& lindg n¢ lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kisaj kontrate do t& shqyriohet nga Gjykata kompetente e Tiranés.

Né& déshmi (& sa m& sipér, kjo kontrat¢ hartohet né pesé (5) ekzemplarc origjinale, nga t&
cilat nga nj¢ ckzemplar u jepet paléve. nj¢ ekzemplar depozitohet né Regjistrin Tregtar
dhe ckzemplari 1 pesté mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit & liré té paléve.
t& cilét past ¢ lexoan ¢ me 78 (€ farté dhe mbasi deklaruan se e kuptuan e nénshkruajng
rregullisht para meje Noterit.

RiISHQIPERISE  RiSHQIFERISE

PALET KONTRAKTUESE
SHETESE
“T 1D SHLILK,

. perfagesuar nga:

Volhome Meme

%250

LEKE
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‘:TZ}?A NAINTERNATIONAL DEVELOPMENT?” S, hpk

VENDIM I MBLEDHJES SE
ASAMBLLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE
SHOQERISE TREGTARE “YIRANA INTERNATIONAL

DEVELOPMENT” Shpk

Né Tirané, sot mé da@n 16.02.2007 né scling ¢ Shoqcrisé u zhvillua, Mbledhja e
Asambles¢  s¢ Jashiézakonshime ¢ Aksioncreve e Shoqgérise  “TIRANA
INTERNATIONAL DEVELOPMENT”Shpk me cmertimin ¢ shkurtuar*T I D”
Shpk, person jurdidik me Vendimin Nr.20374 date 20.03.1998. i Gjvkates
Shkalles s¢ Pare Tirane, me Certitikate ¢ rregjistrimit ne rganin Tatimor Tirane
Nr.3707786, me Certifikata ¢ Personit 1& Tatueshém me Numér Identifikimi NIPT Nr.J
8242700R. me adresé: Rr. Rruga “Mihal GRAMENO” Nr.32/1/1 — Tirané.

Né mbledhje morén presé aksionerét e shogérisé:

1- Behar Male, pjesemarres me 50 pjese te kapitalit themeltar

2- Fidel YN, pjesemarres me 30 pjese te kapitalit themeltar

Rendi i Ditéis:

~

1= Aarjen ¢ vendimit per shitjenn ¢ 583 (peséqind e tetédhjeté e tre) aksioneve &
regiistruara né kapitalin aksionai @shoqérisé “ BANKA POPULLORE” Sh.A.
Kéto aksione me nié vieré nominale 100,009 (njéqind mijé) leké secila dhe mc
nj& vleré ¢ pérgjithshme 58,300,000 (pestdhjeté ¢ teté milioné ¢ tregind mijé)
lek€© ek, g& jané paguar plotdsisht dhe i korrespondojné pjesémarrjes né total né



kapitalin aksioner 1& kisaj shogérie, pérfaqésojné 3,95% t& kapitalit aksioner &
paguar.
2= Dhenien ¢ Awtoriamit por te perfagesuar Shogerine “T 1 D” Shpk,, per veptimet ¢
_ ~ mesiperme.
: "'--'Mbledhjcn ¢ hapi Administratori 1 késaj Shogérie z. Behar Male, i cili deklatoi se né
: "Mbledhje jané & pranishém 100 pjeseve me t& drejté vote qé pérfaqésojné 100% 1é

.+ ~kapitalit te Shogerise dhe duke gené se quorumi i kétkuar nga ligji dhe Statuti éshté

- arritur, Asambleja Eshié mbledhur né sesion t& viefshém dhe procedon né matrjen e
vendimeve sipas rendit & dités.
’fl- Per piken ¢ pare te rendit te dites Ortaket ne menyre unanime vendosen,
'-\_,/x]:i:jcn ¢ 383 (peségind e tetédhjeté e tre) aksioneve aksioneve té regjistruara
n¢ kapitalin aksionar & shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.A. , te zoteruara
nga Shogeria “T I D”Shpk. K&io ‘aksione me njé vleré nominale 100,000
(njéqind mije) Iekeé sceila dhe me njé vleré t& pérgjithshme 58,300,000
(pestdhjeté ¢ tetd milioné ¢ treqind mijé) leké, qé jans paguar plotésisht dhe i
korrespondoing piestmarrjes né total né kapitalin aksioner té késaj shoqéric te
ailal périagésoing 3.95% & kapitalit aksioner t& paguar.,

2- Per piken ¢ dyte te rendit te dites Ortaket vendosen, te autorizojne zj.
yencosa zome

Valbona MEMO, qe ne emer dhe per llogari te shoqerise “T I D” Shpk, per

“nenshKninnm ¢ kontratatave, per te rcalizoar tgnsferimin me ane te shitjes te

aksioneve te siperpermendura, ne baze te vendimit te Ortakeve. 1 autorizuari
. . . R e I T e - -
ki te drejte te paraqitet prane cdo organi shteteror, administrativ, giygsor,
. Noteri dhe te nenshkruje ¢do lloj dokumenti qe do te nevojitet per realizimin
¢ kedy Veadimi te Ortakeve te Shogerise “T 1 D” Shpk

Mbasi nuk pati éshije (& tjern né rendin ¢ dités mbledhja u mbyll

Pér Shoqériné T'reptare

“TID " Shpk
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Sot n¢ d:nlL’-:b?L) A02/2007 (dy nue ¢ SHTATL) né Zyrén ¢ Noteris¢ n¢ lTirané para meje
noteres Linrketa KOKOLIL u paragitén Ortaket ¢ shogeérisé ““T T Shpk, zotérinjeé:

VERTETIM

(1) z. Behar MALLE, 1 birt i Skénderit. lindur mé 20 Mars 1964 né Pérmet dhe banues né
Tirané. mbajtés 1 pasaportés Nr. 71322474, madhor ¢ me zotési t€ ploté juridike pér té
vepruar dhe (2} . Fidel YLLL, ¢ biri 7 Bahriut, lindur mé& 1 Shtator 1962 né& Tirané dhe
banucs po aty, mbajiés 1 pasaportés Nr. 70184690 madhor e me zot&si t& ploté juridike pér &
veprudr, (¢ cléve ju lexua me z0 ¢ larté Vendimi 1 Asamblesé s¢ Jashtézakonshme t¢
Ortakeve ¢ Shogensé Tregrare T 1 1D ” Shpk, te redaktuar jashte kesaj zyre dhe pasi u
lexua dhe u kuptua preg tvre, ¢ nénshkruan eeegullisht me vullnetin ¢ ryre té liré dhe une
Noterja ¢ vérteto) sipas ligyit,

Mot &
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SARANDE Nr 375// Ko,l’

KONTRATE SHITBLERJE
(Pasuri e lujteshme — Aksionesh }

Sot me daten 23 Shkurt 2007 ne Sarande para mej Moizrit
Thoma.T Kagi, me zyre prane Gjykates se shkalles se pare Surand, no
lagjen nr.1 u paragiten personalishte palet:

PALA SHITESE

- SHITES!: 1.Shogeria "ARTI" SH.P.K. Sarande. me Administrator
Z. Argile Papuci, dhe e perfagesuar prej tij, peffon luridik, rregiistruar n-
Giykaten e Rrethit Tirane, me Vendimin nr.11665, date 24.04. 1995, _-'p_::;
nr 11665/1. _date 21.09.1998 dhe me vendimin nr.1166%/2, c::aze:_
24.12.1998. dhe Niptin nr. J 64103808P perfagesuar nga (7. Arhiiez
" Papuci,_madhor me zotesi mper te vepruar i identifikuar ma N _3-_-._
“personale. o\

2 Minhal Xoro, | biri i Nashos,i dateIndjes 05.09 1954, lindur
ne Cerkovice e banues ne Sarande. madhor me zotesi per te vepruar ¢
indentifikuar ne baze te njohjes personale

PALA BLERESE
BLERES!: 1.Arhilea Papuci, i biri i_Anastasit i daielinc.:
25 01.1947, hndur ne Cerkovice e banues ne Sarande. madhor nis 7nios

per te vepruar i \dentifikuar me pasaporten nr. 1556130

OBJEKTI

Shitje e Aksioneve te shogerise
Pala shitese Shogeria “ARTI"sh.p .k, ka te drejte te plote dhe ekskiuzive
te saj aksione ne Banken Popullore, gjithsejt 267 (dyqinde e gjashtedhjete
e shtate aksione) te rregjistruarra ne kapitalin themeltar te shoqgeris
‘Banka Popullore” Sh.A, Aksionet kane nje vlere nominale 10C.0CC

(njeginde mije leke) cdo aksion, dhe nje vlere te pergjitheshme © 57
aksione * 100.000 leke cdo aksion = 26.700.000 leke ( njezete € & gjasiie
mijjon e shtateginde mije Ieke)/te cilat jane paguar plotesisht, i 2
norg_ggggdome piesmarjes ne Kapitalin_ ThEMeRare T8 shoGers - -ine

Popullore™ Sh.A. ose ne kapitalin aksioner te shogeris ne masen 1.5 . iw
kapitalit aksioner te paguar.

AR SHP ok
"BERT (M - PRODHIM A7
"LTHM RRUGESH £7,
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_I-Wﬁla- shitese shoaqgeria "ARTI"'sh.p.k, , i shet , transferon e dorezon

opesfn dhe posedimin e plote te aksioneve te saj te siperpermendura.

e Qaies plerese si vijon:

%/ a.Z.Arhilea PAPUCI, blen 267 aksione * 100.000 lske cric

“‘"éﬁ/slon = 26.700.000leke (njezete e gjashte miljon e shtategine

leke) , duke pranuar blerjen e ketyre aksioneve ne vicren

the gjithe te drejtat ge rjedhin prej tyre.

Palet kontraktuese do te kryejn e gjithe veprimet lidhur e - aain
aksioneve . duke ndjekur gjithe procedurat perkatese, si dhe rregjistrimin
e aksoneve dhe aksionerit te ri ne shogerin “BANKA POPULLORE" Sh.A
[/\Pala blerese, dhe pala shitese deklaruan se jane likujduar midis
fttyre per shitjen dhe blerjen e aksioneve | si dhe te drejtave ge rjedhin nra:
{tyre.

Pala shitese shogeria "ARTI"sh p .k, deklaron dhe garantan oo
blerese se aksionet | transferon te lira , te pasterta nga cdo pen:;, i
ose detyrim tjeter, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithn::

Pala shitese shogeria "ARTI" sh.p.k, deklaron se nuk ka cotyri
te tiera ndaj pales blerese, ne lidhje me shitjen e aksioneve, dhe deklaron
se nuk ka me te drejten per te lidhur marveshje ose redaktuar Kontratz
shitle me pale te treta, se nuk ka me asnje titull mbi keto aksione. ie
shitura tek palet blerese, te cileve u jane transferuar aksionet ne kushtats
e pronesis. duke pasur te drejten pala blerese te posedimit te nioe
hre te aksioneve dhe te drejtave ge riedhin prej blerjes se tyra.

CMIMI 1 SHITJES DHE MENYRA E LIKUJDIMIT

Kete pasuri pala shitese deklaron se ja shet pales bleress Arniics
Papuci, aksionet e mesiperme gjithsesjt 267 aksione ne vleren
perfundimtare prej 26.700.000 leke, sipas percaktimit te blere pre
_paleve e te permendura edhe me siper ne kete kontrate, viere e cila esnte
Cnare teresisht prej pales shitese shogeris “ARTI"sh.p.k, me nenshiiie
& kontrates.

Pala blerse do te kryej ndryshimin prane Gjykates Tregararc
aksionet e blera nga ana e pales shitese.

KALIMI | PRONESISE
. Kalimi | pronesise, nga pala shitese te pala blerese behet me
Noterimin e _kesaj kontrate, dhe pasqyrimin e saj ne Gjykaten e

shkalles se pare Tirane ( Rregjistrin Tregetar te shoqerive, Librin ¢
Aksioneve, si dhe ne Librin e Aksionerve te shoqgeris “Rari:

Popullore “Sh.A).
; (/m AR
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g/n{dsmarveshjet midis paleve ne rast se nuk do te zgjidhen me
mHKU Im, kompetente do te jete Gjykata e Shkalles se pare Tirane.
Kontrata u hartua ne kater kopje te njejta,ju lexua paleve me ze te
larte e te garte, te cilet e kuptuan permbajtjen e saj dhe megenese o
shpreh vullnetin e tyre te lire e te plote |, nenshkruhet prej tyre rrequs -
dhe une noteri e verteto) ate sipas ligjit.
Taksa e pulles u aplikua ne kopjen e pare te noterit.

PALA SHITESE
Shoqeria “ARTI”sh.p.k

Sarande
l\;mlmz&atorﬂ\ RT o SHOP oy
/4/} DERT N apopy
RODHIM
) ! SFA= e DRUGESH
Ortak




SHOQERIA “ARTI”SH.P.K

L} -~ d
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SARANDE
VENDIM | ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE / :
SHOQERISE “ARTI"SH.P.K 1 :
Nr.7, date 01.02.2007 | 2
S

Sotme daten 01.Shkurt.2007,u mbajt Mbledhja e Asamblase :c
Ortakeve te Shogerise "ARTI” SH.P.K. Sarande, me Administrator Z. Arai=
Papuci. dhe e perfagesuar prej tij, peron juridik, rregjistruar ne Gjykaten -
Rrethit Tirane. me Vendimin nr.11665, date 24.04.1995, me nr. 11665/1,. cai=
21.09.1998 dhe me vendimin nr.11665/2, date 24.12.1998, dhe Nintin nr
64103808P perfagesuar nga Z Arhilea Papuci, me pjesemarjen = ortakve * -
kesaj shogerie : 1.Arhilea Papuci dhe 2.Mihal Xoro.

Ortaket e Shogerise1.Arhilea Papuci pjesmares me 50 % te kapita.:
themeltar, dhe 2 Mihal Xoro, pjesmares me 50 % te kaptalit themeltar. pasi
moren ne shqyrtim rendin e dites: Kalimin e Aksioneve ge posedojne ne
Banken Popullore, si shogeri "ARTI" sh.p.k,aksionere ne shogerin "Bank:
Popullore” Sh.A ne perdorimim individuali te pales Arhilea Papauci.

ME UNINAMITET VENDOSEN SA ME POSHTE VIJON:

1. Shogeria “ARTI"sh.p k,, posedon si shogeri Aksionere ne Sans. -
Polullore, aksione te cilat me daten 31.Dhjetor.2008. ;i o
aksione . me cmim nominal per nje aksion prej 100.000 leke.

2. te shesi aksionet ge ka kjo shoged, si shogeri aksionere tek "Banka
Popullore” perkatesist aksionet 267 me vlere 100.000 leke .

3. Keto aksione do te transferohen me ane te shitjes tek bleresi Arhilea
Papuci. = CT

4. Cmimi i shities se aksioneve 267 aksione do te jete i barabarte .-
vleren nominale te aksionerve prej 26.700.000 leke.

5. Ortaket me unanimitet te plote miratuan sa siper dhe vencoscn ¢
perfagesohen” per kryerjen e cdo veprime , pra pascyrinir
vendimit, kryerjen e ndryshimeve ne rregjistrin tregetar, ne Libri .-
aksioneve dhe ne Librin e Aksionerve te shoqeris “Banka Popullore’
éplrej ortakut Z.Arhilea Papuci, | cili do kete te drejten per t=

f nenshkruar cdo dokument ge do redaktohet edhe ne emrin e pales
Fortakut ne kete shogeri Z Mihal Xoro.
Duke gene se nuk kishte me ceshtje per te diskuatuarorak -
nenshkruan vendimin e mesiperm.
ORTAKET
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me daten 23 5hkurt. 2007, para meje noterit Thoma T Kaci, i
seli prane Gjykates se shkalles se pare Sarande, ne lagjen nr 1
paraqiten personalisht ortaket e shogeris "ARTI"sh.p.k, Mihai Xoro i i1
Nashos i datelndjes 05.09 1854, lindur ne Cerkovice e banies n<
Sarande, madhor me zotesi per te vepruar i indentifikuar ne baze t=
njohjes personale dhe 2 Arhilea Papuci, i biri i Anastasit | datelindjes
25.01.1947 lindur ne Cerkovice & banues ne Sarande. madhor me zoies:
per te vepruar 1 identifikuar me pasaporten nr. 1556130 te clict
nenshkruan vendimin nr.7. date 01.02.2007 te Asambles se Ortakve 1-
kesaj shogerie.

Une notert pasi u binda per vertetesin ¢ nenshkrimeve te bers
nga paletilegalizoj ato ne baze te ligjes.
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Proges Verbal i Mbledhjes se Pergjithshme te Jashtezakonshme te
. * AKsignereve te “BANKA POPULLORE” Sh.a.
N date 12 Mars 2007 '1

oL
Som

Ne Tirane,l\ﬁ‘ré-i;_Mar{ ‘:’/2007, aksioneret ¢ “BANKA POPULLORE” Sh.a., nje shogeri ¢
organizuar dhe ge vepron ne baze te ligjeve te Republikes se Shqiperise, regjistruar si person
juridik me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003, jane
mbledhur ne mbledhje ne ambjentet e Hotel Tirana International - Tirane, te thirrur nga
Kryetari i Keshillit Drejiues z. Behar Male, sipas nenit 15 te Statutit te “BANKA
POPULLORE?” Sh.a.

Ne mbledhje ishin prezent:

z. Ardian Avdalli;
z. Arben Dervishaj;
z. Adrian Dogi;

z. Arben Megaj;

. Avni Ponari;

z. Bledar Elezi;

z. Behar Male;

z. Daniel Gjoni;

N BN ol
™

z. Dritan Celaj;

. Edvin Libohova;
. Faik Brugi;

" 12. z. Genci Kushta;

—
- e
™~ ™~

13. z. Guxim Resuli;
14. z. Ibrahim Aksoy;
15. z. Josif Kote;

. z. Kogo Kokedhima;
. z. Kristo Nagi;

. z. Kosta Sotiri;

. z. Lefter Sota;

. z. Llazar Angjeli;

. z. Qemal Disha;

. zj. Shpresa Prodani;

™

-
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23.
24,
25,
26.
27.
28,
29,
30,
31

32.

z. Virjon Lalollari;
z. Vasil Nagi;

z. Ylli Braka;

z. Zenel Tafaj;

z. Ahilea Papugi;
z. Bardhyl Kellezi;
z. Jovan Bojdani;
z. Leonard Terpo;

z. Vladimir Kosta;

z. Fidel Ylli;

Mbledhja filloi nen drejtimin e perkohshem te Kryetarit te Keshillit Drejtues z. Behar Male,
ndersa z. Edvin Libohova mori detyren e sekretarit. Ne fillim te sesionit Kryetari drejtues :
kerkoi sekretarit te perkohshem te lexonte emrat e aksionereve te cilet kane te drejte te votojne

ne mbledhje dhe perfagesuesve te tyre. Sekretari lexol emrat e aksionereve, si vijon:

TABELA 7

E aksionereve ge kane te drejte te votojne ne Mbledhjen e Jashtezakonshme te Aksjongseve te
“BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur me 12 Mars 2007.

/

A0

L/

gj@#ﬂ

. Pjesmarria Pjesmarrja
Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdalh 621 62,100,000 4.21
2. | Arben Dervishay 157 15,700,000 1.06
3. | Adrian Doga 583 58,300,000 3.95
4. | Arben Meca 1,047 104,700,000 7.10
5. | AvniPonari 583 58,300,000 3.95
6. | Bledar Elezi 402 40,200,000 2.72
7. | Behar Male 321 32,100,000 2.18
8. | Daniel Gjom 107 10,700,000 0.72
9. | Dritan Celg 283 28,300,000 1.92
10. | Edvin Libohova 295 29,500,000 2
11, | Faik Brugi 292 29,200,000 1.98
12. | Gena Kushta 583 58,300,000 3.95
13. | Guxim Resuli 583 58,300,000 3.95
14. | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 1.98
/) { 15. | Josif Kote 292 29,200,000 1.98
16. | Koco Kokédhima 30 3,000,000 0.20
17. | Kristo Nagi ~ 731 73,100,000
L

N

ashtezakonshme 12 M

P

ll' ll

&




18. | Kosta Sotin 872 87,200,000 591

19. | Lefter Sota 583 58,300,000 3,95
. { 20. | Llazar Angjeli 583 58,300,000 3.95
“F-21. | Qemal Disha 583 58,300,000 3.95
.., |22, | Shpresa Prodani 553 55,300,000 3.75
S 23 | Virjon Lalollari 254 25,400,000 1.72
R Vasil Nagi 1,376 137,600,000 9.33
Y1li Braka 583 58,300,000 3.95
Zenel Tafa 426 42,600,000 2.89
Ahilea Papugi 267 26,700,000 1.81
Bardhyl Kellezi 154 19,400,000 1.32
29. | Jovan Bojdani 195 19,500,000 1.32
30. | Leonard Terpo 154 19,400,000 1.32
31. | Vladimir Kosta 583 58,300,000 3.95

32. | Fidel Ylli 292 29,200,000 1.98 {?

ya
Pas leximit te tabeles se aksionereve, u theksua se ne mbledhje ishin prezent me autorizimet / /!
174

ligjore, pronaret e 14,740 aksiopeve te perbashketa me nje vlere nominale 100,000 Leke secili,
qe perfagesojne ne tota[iilOO%EkaPLtahn themeltar. Megenese, Mbledhja e Aksionereve arrin

quorum-in e kerkuar, ajo eshte ¢ mbledhur ne nje sesion te vlefshem dhe merr vendimer sipas

rendit te dites.

/[/ Me pas, aksioneret progeduan ne zgjedhjen e z. Behar Male s1 Kryetar 1 Mbledhjes dhe z. Edvin
7 Libohova si Sekretar. Ne kete pike Kryetari 1 Mbledhjes lexon geshtjen e repadit te dites, s1

w o VL
% & vijon: \

CESHTJA E RENDIT TE DITES @ /

1) Ndryshimi i nenit 53 te Statutit te shoqerise “BANKA POPULLORE”

1Y
=1
N

~
Meqgenese, si¢ eshte thene me siper, quorumt i kerkuar eshte arritur dhe Mbledhja ¢ /7;

Jashtezakonshme ¢ Aksionereve eshte mbledhur ne sesion te vlefshem, kjo e fundit fillon me i
diskutimin e geshtjes se rendit te dites. / C (]
(«t /L RN P

1. Kryetar1 1 Mbledhjes njoftoi aksioneret se ne zbatim te klauzolave te nenit 11 te Statutit te
bankes per transferimin lirisht te aksioneve ndermjer vete aksionereve dhe te treteve jashte saj, ;
jane kryer transferimet e meposhtme te aksioneve: / /7 Q
1.1 Transferimi i pronesise se 80 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga

aksioneri z. Edvin Libohova tek aksioneri shogeria “ARTI” Sh.p.k., ne baze te \' \/j’\\

Kontrates per Blerje jonesh Nr. 5033 Rep. e Nr. 2734/1 Kok date 10.11.2006, te \

ﬁﬂ—« [/ . '
zakonshime 12 Mars 2 {l \J;UA« /’ . ( 3




- _ Noteres Publike Eriketa Kokoli. Pra, pas keti) transferimi aksioneri shogeria “ARTI”
i Sh.p.k. u be zoteruese e 267 aksioneve BANKA POPULLORE qe perfagesojne 1.81% te
kapitalit te shoqerise.
v

:ﬂ \

?@nsfermn 1 pronesise se 69 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga
I‘ f; £
akShonen z. Edvin Libohova tek aksioneri z. Vasil Nagi, ne baze te Kontrates per Blerje J

Aﬁsmnesh Nr. 5139 Rep. e Nr. 2806/3 Kol. date 16.11.2006, te Noteres Publike Eriketa /;/ /

}Kokoh Aﬁ/

1.3 Transferimi i pronesise se 150 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga
aksioner1 z. Dritan Celaj tek aksioneri z. Vasil Nagi, ne baze te Kontrate Shit-Blerje
Aksionesh Nr. 8666 Rep. e Nr, 1826 Kol. date 21.11.2006, te Noteres Publike Mira M.
Vukaj;

Pra, aksioner: Vasil Nagi eshte zoterues 1 1,376 aksioneve BANKA POPULLORE ge
perfaqesojne 9.33% te kapitalit te shogerise.

14 Transferimi i pronesise se 148 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara Eﬁ:"f

aksioneri z. Andon Kokoli tek aksioneri z. Kristo Nagi, ne baze te Kontrates per Blerje

y&/ Aksionesh Nr. 5358 Rep. e Nr. 2991 Kol. date 17.11.2006, te Noteres Publike Luljeta
S

Kongoli. Pra, akstoneri Kristo Nagi eshte zoterues i 731 aksioneve BANKA\ _
POPULLORE ge perfagesojne 4.96% te kapitalit te shogerise. — 7%}‘"/‘

1.5 Transferimi i promesise s¢ 150 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga
aksioneri z. Dritan Celaj tek aksioneri z. Kosta Sotiri, ne baze te Kontrate Shit-Blerje (M_’
Aksionesh Nr. 8667 Rep. e Nr. 1827 Kol. date 21.11.2006, te Noteres Publike Mira M. y
Vukaj. Pra, aksioneri Kosta Sotiri eshte zoterues i 872 aksioneve BANKA POPULLORE

/] J/) qe perfagesojne 5.91% te kapitalit te shogerise.

1.6 Transterimi 1 pronesise se 194 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga
aksioner1 shogeria “BNT Electronics” Sh.p.k. tek aksioneri i ri z. Bardhyl Kellezi, ne
baze te Kontrates per Blerje Aksionesh Nr. 5847 Rep. e Nr. 3273/3 Kol. date 30.12.2006,
te Noteres Publike Eriketa Kokoli. Pra, aksioneri Bardhyl Kellezi eshte zoterues 1 194
aksioneve BANKA POPULLORE ge perfagesojne 1.32% te kapitalit te shogerise. &9\ )

1.7 Transferimi i pronesise se 195 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga
aksioneri shogeria “BNT Electronics” Sh.p.k. 1ek aksioneri i ri z. Jovan Bojdani, ne
baze te Kontrates per Blerje Aksionesh Nr. 5846 Rep. e Nr. 3272/1 Kol. date 30.12.2006,
te Noteres Publike Eriketa Kokoli. Pra, aksioneri Jovan Bojdani eshte zoterues i 195

aksioneve BANKA POPULLORE qe perfagesojne 1.32% te kapitalitte shogerise.

Mﬁmble ¢ Jas %,2 Mars 2007




1.8 Transferimi i pronesise se 194 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga
aksioneri shogeria “BNT Electronics” Sh.p.k. tek aksionert i r1 z. Leonard Terpo, ne
baze te Kontrates per Blerje Aksionesh Nr. 5845 Rep. e Nr. 3271/1 Kol. date 30.12.2006,
te Noteres Publike Eriketa Kokoli, Pra, aksioneri Leonard Terpo eshte zoterues i 194
akstoneve BANKA POPULLORE ge perfagesojne 1.32% te kapitalit te shogerise.

1.9 Transferimi 1 pronesise se 583 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga
. ~ aksioneri shogeria “LANI” Sh.p.k. ek aksioneri 1 ri z. Vladimir Kosta, ne baze te
Sl e Kontrates per Blerje Aksionesh Nr. 647 Rep. e Nr. 430/1 Kol. date 17.02.2007, te Noteres
Publike Eriketa Kokoli. Pra, aksioneri Vladimir Kosta eshte zoterues i 583 aksioneve

BANKA POPULLORE ge perfagesojne 3.95% te kapitalit te shogerise.

1.10 Transferimi 1 pronesise se 291 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga
aksioneri shogeria “Tirana International Development” Sh.p.k. tek aksioneri z. Behar
Male, ne baze te Kontrates per Shit-Blerje Aksionesh Nr. 694 Rep. e Nr. 464/3 Kol. date
20.02.2007, te Noteres Publike Eriketa Kokoli. Pra, aksioneri Behar Male eshte zoteruez'
321 aksioneve BANKA POPULLORE qe perfagesojne 2.18% te kapitalit te shogerise.

Transferimi 1 pronesise se 292 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga
aksioneri shogeria “Tirana International Development” Sh.p.k. tek aksioneri i ri
z.Fidel Ylli, ne baze te Kontrates per Shit-Blerje Aksionesh Nr. 694 Rep. e Nr. 464/3
Kol. date 20.02.2007, te Noteres Publike Eriketa Kokoli. Pra, aksioneri Fidel Ylli eshte
zoterues 1 292 aksioneve BANKA POPULLORE qe perfagesojne 1.98% te kapitalit te
shoqerise.

; © 112 Transferimi 1 pronesise se 267 aksioneve BANKA POPULLORE te zoteruara nga _

/y aksioneri shoqeria “ARTI” Sh.p.k. tek aksioneri i ri z. Ahilea Papugi, ne baze te |
Kontrates per Shit-Blerje Aksionesh Nr. 835 Rep. e Nr. 375/3 Kol. date 23.02.2007, te
Noterit Publik Thoma T. Kagl. Pra, pas ketij transferimi aksioneri Ahilea Papugi u be
zoterues i 267 aksioneve BANKA POPULLORE qe perfagesojne 1.81% te kapitalis te
shoqerise. [L

zoterimit te kapitalit ka ndryshuar. Per kete, neni 53 i Statutit te shogerise do te ndryshohet i
———
perkatesisht. o
WA *
N YR
Ne vijim te prezantumit te mesiperm, aksioneret pjesernarres duke vendosde unanimishgy/ miratuan \
ndryshlrmn e nenit 53 te Statutit, i cili tani lexon si vijon : g— ¥
'
Jr é,_, .
‘ X :
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Neni 53

Kapitali aksioner i shogerise tani mbulohet si vijon:

s Pjesmarrja Pjesmarrja
Nty | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)
1/ | Ardian Avdalli 621 62,100,000 4.21
8. | Arben Dervishaj 157 15,700,000 1.06
3. | Adrian Dogl 583 58,300,000 3.95
4. | Arben Meca 1,047 104,700,000 7.10
5. | Avni Ponari 583 58,300,000 3.95
6. | Bledar Elez: 402 40,200,000 2.72
7. | Behar Male 321 32,100,000 218
8. | Daniel Gjoni 107 10,700,000 0.72
9. | Drran Cela 283 28,300,000 1.92
10. | Edvin Libohova 295 29,500,000 2
11. | Faik Brugi 292 29,200,000 198
12. | Genci Kushta 583 58,300,000 3.95
Guxim Resuli 583 58,300,000 3.95
Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 1.98
Josif Kote 292 29,200,000 1.98
Kogo Kokédhima 30 3,000,000 0.20
Kristo Nagi 731 73,100,000 4.96
Kosta Sotir 872 87,200,000 5.91
Lefter Sota 583 58,300,000 3.95
Llazar Angjeli 583 58,300,000 3.95
Qemal Disha 583 58,300,000 3.95
Shpresa Prodani 553 55,300,000 3.75
Virjon Lalollari 254 25,400,000 1.72
Vasil Nagi 1,376 137,600,000 9.33
Y1l Braka 583 58,300,000 3.95
Zenel Tala) 426 42,600,000 2.89
Ahilea Papuci 267 26,700,000 1.81
Bardhyl Kellezi 194 19,400,000 1.32
Jovan Bojdam 195 19,500,000 1.32
Lecnard Terpo 194 19,400,000 1.32
Vladimir Kosta 583 58,300,000 3.95
Fidel Y1l 292 29,200,000 1.98




Kryesuesi i Mbledbjes Aksioneret

 Ardian Avdall; bﬂj

e Kryetari i Keshillit Drejtues

—_—

2. Arben Dervishaj Ar‘odv«
3. Adrian Dogt

4. Arben Megaj /

5. Avni Ponari A,

6. Bledar Elezi

7. Behar Male //jzéa{

8. Daniel Gjoni %‘ :

9. Dritan Cela 3

—
O

. Edvin Libohova { ' ‘
. Faik Brugi W
. Genei Kushta é%f &
z. Edvin Libohova . Guxim Resuli éjzu)ﬂﬂq ﬁ?&v
. é{/ g&/iu 14. Tbrahim Aksoy \Lf@/w{/w w7 /57
go'{/\\/‘ A% al 15. Josif Kote cof o
_ %;7 16. Kogo Kokedhi
// 17. Kristo Nagi K"L{
18. Kosta Sotiri
| 19. Lefter Sota
I 20. Llazar Angjels
21. Qemal Disha
22. Shpresa Prodani
23, Virjon Lalollan
24. Vasil Nagi

25. Y1li Braka
26. Zenel Tafa

27. Ahilea Papugi /ﬁ?: E"
28. Bardhyl Kellezi &0r#4¢

29. Jovan Bojdani gv% 7
30. Leonard Terpo /fpg_/u,
31. Vladimir K B ee

32. Fidel Y1li Oimﬁgd%? '
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr. /O% Rep.
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Nr. ol.

VERTETIM

Sotn; daten /f 'YO 2)/2007’ (dy mije e shtate) ne zyren e Noterise ne Tirane para meje noteres

e Erikéta Kokoli, me seli ne Rrugen “Sami Frasheri”, Pall. i Ri prane Drejtorise se Policise s

Rk }arkut, Tirane, u paraqiten aksioneret e shogerise “Banka Popullore” Sh.a., si vijom:
R R

i.

10.

z. Ardian Avdalli, 1 biri 1 Fadilit, lindur me 01.07.1968 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rr. “Dervish Hima”, Pall. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes
i pasaportes Nr. Z0105353;

z. Arben Dervishaj, i biri i Samos, lindur me 02.06.1962 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rruga e Kavajes, Nr. 14, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. Z0322664;

z. Adrian Dogi, i biri i Skenderit, lindur me 20.06.1965 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rrugen “Shemsie Haka”, Nr. 23, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012813;

2. Arben Megaj, i biri i Laverit, lindur me 01.12.1961 ne Fier dhe banues po aty ne
Rr.“Konferenca e Pezes®, Nr.57, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruat,
mbajtes i pasaportes Nr. 00123975

z. Avni Ponari, i biri i Rexhepit, lindur me 28.07.1957 ne Tropoje, dhe banues ne
Tirane ne Rr. “Nikolla Tupe”, Pall. 10 - KT, Kati i 4, madhor, me zotesl te plote
juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 1996645;

z. Bledar Elezi, 1 biri i Besimit, lindur me 17.11.1962 ne Tirane dhe banues po aty ne
Rr. “Rexhep Jella”, Blloku 1 Vilave, Nr. 150, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0036516;

7. Behar Male, i biri i Skenderit, lindur me 20.03.1964 ne Permet, dhe banues ne Tirane
ne Rr. “Shyqyri Ishmi”, Pall. 32/1, Ap. 14, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012272;

z. Daniel Gjoni, 1 biri i Dhimitrit, lindur me 30.04.1964 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rr. e Elbasanit, Pallati Klasik, Shk. 1, Ap. 32, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0317543;

z. Dritan Gelaj, i biri i Rrapos, lindur me 27.08.1968 ne Berat, dhe banues ne Tirane ne
Rr. “Themistokli Germenji”, Nr.3/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012018;

z. Edvin Libohova, i biri i Aliut, lindur me 24.10.1958 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rrugen “Dervish Hima”, Pall. e Reja, Shk. 2, Kati 5, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. S0000507;
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z. Faik Brugi, i biri 1 Ramadanit, lindur me 01.01.1956 ne Diber, banues ne Rrugen
“Qemal Stafa”, Pall. i Ri 12 KT, Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0318284;

T?., 2. Genci Kushta, i biri i Petritit, lindur me 21.05.1967 ne Vlore, dhe banues ne Tirane

14,

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21,

22,

23.

Asamble

ke Rrugen e Pishinave, Pallatet 7 Katesh, madhor, me zotesi te plote juridike per te
-,
~_viepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 1105363;

13(-:2 Guxim Resuli, i biri i Resulit, lindur me 13.04.1954 ne Pogradec, dhe banues ne

Tirane ne Rr. “Shyqyri Berxolli”, Pall.18/1, Ap.9, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0165878;

z. Ibrahim Aksoy, i biri i Hilmiut, lindur me 10.11.1946 ne Peje te Kosoves, dhe
banues ne Tirane ne Rr. “Ded Gjon Luli”, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0038846;

z. Josif Kote, i biri i Llambit, lindur me 09.11.1967 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rr.“Mine Peza®, Pall. 146, Shk. 1, Ap. 9, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0595136;

7. Kogo Kokedhima, i biri 1 Theodhoriut, lindur me 21.04.1959 ne Vlore, dhe banues
ne Tirane, me adrese Rruga “Ismail Qemali”, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0535055;

z. Kristo Nagi, i biri i Spiros, lindur me 28.04.1973 ne Gijirokaster, dhe banues ne
Tirane, me adrese Rr. “Donika Kastrioti”, Nr. 11, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012604,

z. Kosta Sotiri, 1 biri i Nikolles, lindur me 15.11.1962 ne Gjirokaster, dhe banues ne
Vrisera, Gjirokaster, madhor, me zotesis te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. Z0795307;

z. Lefter Sota, 1 biri i Panajotit, lindur me 19.09.1956 ne Risili - Viore, dhe banues po
aty ne Zona Industriale, Rr.*Pust 1 Mezinit”, Soda, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0114043;

z. Llazar Angjeli, i biri i Sotirit, lindur me 05.02.1940, ne Sarande, dhe banues ne
Tirane ne Rruga “Durresit”, Pall. 124, Shk.2, Ap.15, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. ZQ085140;

z. Qemal Disha, i biri 1 Vebiur, lindur me 25.02.1951 ne Peshkopi, dhe banues ne
Tirane, ne Sheshin “Willson”, Pall. 10/1, madhor, me zotest te plote juridike per te
verpuar, mbajtes i pasaportes me Nr. 0012538;

zj. Shpresa Prodani, e bija ¢ Negos, lindur me 12.02.1952, me banim ne Durres ne
Lagjen 2, Rr. “Aleksander Goga”, Nr.55, madhore, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtese e pasaportes Nr. Z0653586;

2. Virjon Lalollari, 1 biri i Mersinit, lindur me 07.08.1964 ne Korce, dhe banues ne
Tirane ne Rrugen e Dibres {mbrapa Konvikut te Vajzave te Fakultetit te Mjekesise),

madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 1973065;

¢ lashtezakonshme 12 Mars 2007 -9-



24

25.

2e.

27,

28,

29.

30.

31

32,

. z. Vasil Nagi, i biri i Spiros, lindur me 01.09.1969 ne Gijirokaster, dhe banues ne
Tirane, Bul. “Deshmoret e Kombit”, Q.NXK, Kati 2*, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012605;

z. Ylli Braka, i biri i Xhevdetit, lindur me 16.06.1958 ne Fier, dhe banues ne Tirane ne
Rr. “Ismail Qemali”, Pall. 7/26, Shk. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012006;

z. Zenel Tafaj, i biri i Lulzimit, lindur me 15.05.1967 ne Tirane, dhe banues po aty ne
Rr. “Mine Peza”, Nr. 26, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
pasaportes Nr. 0012843;

z. Ahilea Papugi, 1 biri i Anastasit, lindur me 25.01.1947 ne Sarande, dhe banues po
aty, ne Lagjen 2, Rr, “Vangjel Pandi”, Ap. 32, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 1556130;

z. Bardhyl Kellezi, 1 biri 1 Jusufit, lindur me 18.11.1949 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rr. “Pjeter Bogdani”, Pall.39/1, Ap.7/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z0998945;

z. Jovan Bojdani, 1 biri i Todos, lindur me 11.01.1956 ne Tirane, dhe banues ne Tirane
ne Rr. “Pjeter Bogdani”, Pall. 39/1, Ap. 9/1, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0013458;

z. Leonard Terpo, i biri i Todos, lindur me 31.03.1953 ne Tirane, dhe banues ne Tirane
ne Rr. “Asim Vokshi”, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. Z1109992;

z. Vladimir Kosta, 1 biri i Llukanit, lindur me 02.04.1964 ne Tirane, dhe banues ne
Tirane ne Rr.“Deshmoret e 4 Shkurtit”, Ndertesa “Sky Tower”, Ap. 151, madhor, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0001191;

z. Fidel YIli, 1 biri i Bahriur, lindur me 01.09.1962 ne Tirane, dhe banues po aty,

madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. Z0184690;

te cilet me deklaruan se nenshkruajne me vullnetin e tyre te lire kete Proces Verbal te
Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shoqgetise “BANKA POPULLORE” Sh.a ¢ka

une si

Asamble
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notere e vertetoj me nenshkfimun tim,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERTA
TIRANE

I%’/ffRep.
VERTETIM

Sot ne daten 19 Mars 2007 ( dymije e shtate), para
meje noteres Eriketa Kokoli, notere ne Tirane , me Seli ne Rrugen * Sami
Frasheri”, u paraqit personalisht:

1- Ela Elezi, ¢ bija e Asafit, juriste tek Banka Popullore SHA,
madhore dhe me zotesi te plote juridike, e njohur personalisht pre]
meje noteres, e cila me kerkoi qe te vertetoj me origjinalin vertetim
me numer prot 555 date 15 Mars 2007,e Banka Popullore SHA,
Departamenti i Mbikgyrjes..

Une noteri vertetoj se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin
original. Dokumenti nuk ka fshirje apo shenja te tjera te vecanta.

Vertetimi 1 dokumentit u be ne baze te nenit 56 te Ligjes 7829 date
01.06.1994 “ Per Noterine “.(.L ndryshuar” dhe udhezimit te Ministrit te
Drejtesise Nr. 6291 date., 1‘7 09 ’7005‘

T
1.
- .

: o e
pyLLE TAKSK 77 g .
- ..~"Eriketa Kokoli

. "
Laerith
\.‘FM\
7100
)tg 108
PRSIl Rl



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE NR.?072%/ vENDIMIT

A7

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot mé daté _g_f? / _i/ 2007, né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirangé, uné Gjyqtaria

Gl ]
“BANKA POPULLORE/,
Libohova, pér depozitimin e Proces Verbalit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme 1€ Aksioneréve
té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 12 Mars 2007,

, pasi mora né shqyrtim kérkesén e paraqitur nga

SH.A, e pérfagésuar nga Drejrori 1 Pérgjithshém z. Edvin

KONSTATOVA:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” SH.A. éshté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 ¢ Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tiran€, ndryshuar me vendimet e
késaj giykate Nr. 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004; Nr. 30724/3 daé
05.11.2004; Nr. 30724/4 daté 18.11.2005; Nr. 30724/5 daté 02.12.2005; Nr. 30724/6 daié
01.06.2006; Nr. 30724/7 daté 20.06.2006; Nr. 30724/8 daté¢ 18.07.2006; Nr. 30724/9 daté
02.11.2006 dhe Nr. 30724/10 daté 26.02.2007, dhe ushtron aktivitetin e saj né fushén bankare me
Licensén Nr. 17 daté 16.02.2004, 1€ léshuar nga Banka e Shqipérisé.

Né Tirané, mé daté 12 Mars 2007 éshté mbajtur Mbledhja ¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme 1€

Aksioperéve 1€ shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a., né té cilén éshi€ vendosur

unanimisht ndryshimi 1 nenit 53 té Statutit té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a., si

rrjedhojé e transferimeve t& aksioneve té€ kryera ndérmyjet aksioneréve dhe personave t€ treté si
mé poshté vijon:

1. Transferimi i pronésisé sé 80 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
aksionen z.Edvin Libohova tek aksioneri shoqéria “ARTI” Sh.p.k., népérmjet Kontratés
pér Blerje Aksionesh Nr. 5033 Rep. e Nr. 2734/1 Kol. daté 10.11.2006, t&¢ Noteres Publike
Eriketa Kokoli.

2. Transferimi i pronésisé sé 69 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
aksionen z.Edvin Libohova tek akstoneri z. Vasil Nagi, népérmjet Kontratés pér Blerje
Aksionesh Nr.5139 Rep. e Nr. 2806/3 Kol. daté 16.11.2006, té Noteres Publike Eriketa
Kokoli.




10.

11.

Transferim:i 1 pronésisé s¢ 150 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
aksioneri z.Dritan Celaj tek aksioneri z. Vasil Nagi, népérmjet Kontraté Shit-Blerje
Aksionesh Nr.8666Rep. ¢ Nr. 1826 Kol. daié 21.11.2006, 1é Noteres Publike Mira M.
Vukaj.

Transferimi i pronésisé sé 148 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga z.
Andon Kokoli tek aksioneri z. Kristo Nagi, népérmjet Kontratés pér Blerje Aksionesh
Nr. 5358 Rep. e Nr. 2991 Kol. daté 17.11.2006, té Noteres Publike Luljeta Kongoli.

Transterimi i pronésisé s¢ 150 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
aksioneri z.Dritan Celaj tek aksioneri z. Kosta Sotiri, népérmjet Kontraté Shit-Blerje
Aksionesh Nr.8667Rep. e Nr. 1827 Kol. daté 21.11.2006, 1& Noteres Publike Mira M.
Vukaj.

Transferimi 1 pronésisé sé 194 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
shogéria “BNT Electronics” Sh.p.k. tek aksioneri i ri z. Bardhyl Kéllezi, népérmjet
Kontratés pér Blerje Aksionesh Nr. 5847 Rep. e Nr. 3273/3 Kol. daté 30.12.2006, t¢
Noteres Publike Eriketa Kokol.

Transferimi 1 pronésisé sé 195 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
shogéria “BNT Electronics” Sh.p.k. tek aksioneri i ri z. Jovan Bojdani, népérmjet
Kontratés pér Blerje Aksionesh Nr. 5846 Rep. e Nr. 3272/1 Kol. daté 30.12.2006, &
Noteres Publike Eriketa Kokoli.

Transferimi 1 pronésisé sé 194 aksioneve BANKA POPULLORE tg zotéruara nga
shogéria “BNT Electronics” Sh.p.k. tek aksioneri i ri z. Leonard Terpo, népérmjet
Kontratés pér Blerje Aksionesh Nr. 5845 Rep. e Nr. 3271/1 Kol. daté 30.12.2006, té
Noteres Publike Eriketa Kokoli.

Transfertmi i pronésisé sé 583 aksioneve BANKA POPULLORE t€ zotéruara nga
shogéria “LANI” Sh.p.k. tek aksioneri i r1 z. Vladimir Kosta, népérmjet Kontratés pér
Blerje Aksionesh Nr. 647 Rep. e Nr. 430/1 Kol. daté 17.02.2007, t&¢ Noteres Publike
Eriketa Kokoli.

Transferimi i1 proné&sisé sé 291 aksioneve BANKA POPULLORE 1€ zotérvara nga
shogéria “Tirana International Development” Sh.p.k. tek aksioneri z. Behar Male,
népérmjet Kontratés pér Shit-Blerje Aksionesh Nr. 694 Rep. e Nr. 464/3 Kol daté
20.02.2007, 1é Noteres Publike Eriketa Kokoli.

Transferimi 1 pronésisé s&é 292 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
shogéria “Tirana International Development” Sh.p.k. tek aksioneri 1 ri z. Fidel YIIi,
népérmjet Kontratés pér Shit-Blerje Aksionesh Nr. 694 Rep. e Nr. 464/3 Kol. daté
20.02.2007, té Noteres Publike Eriketa Kokoli.




12. Transferimi 1 pronésisé s¢ 267 aksioneve BANKA POPULLORE té zotéruara nga
shoqéria “ARTI” Sh.p.k. tek aksioneri 1 r1 2. Ahilea Papugi, népérmjet Kontraté Shit-
Blerje Aksionesh Nr. 835 Rep. e Nr. 375/1 Kol. daté 23.02.2007, t& Noterit Publik Thoma
T. Kagl.

Pas transferimit té mésipérm té aksioneve, struktura e kapitalit ndryshoi. Neni 53 1 Statutit té

shoggrisé tani lexon si vijon:

£

Neni 53

Kapitali aksioner i shogérisé tani mbulohet si vijon:

L . . . Pjesmarrja Pjesmarrja
Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdalli 621 62,100,000 4.21
2. | Arben Dervishaj 157 15,700,000 1.06
3. | Adran Dogi 583 58,300,000 3.95
4. | Arben Mecaj 1,047 104,700,000 7.10
5. | Avni Ponari 583 58,300,000 395
6. | Bledar Elezi 402 40,200,000 272
7. | Behar Male 321 32,100,000 2.18
8. | Daniel Gjom 107 10,700,000 0.72
9. | Dritan Celaj 283 28,300,000 1.92
10. | Edvin Libohova 295 29,500,000 2
11. | Faik Brugi 292 29,200,000 1.98
12. | Genci Kushta 583 58,300,000 3.95
13. | Guxim Resuli 583 58,300,000 3.95
14. | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 1.98
15. | Josif Kote 292 29,200,000 1.98
16. | Kogo Kokédhima 30 3,000,000 0.20
17. | Kristo Nagi 731 73,100,000 4.96
18. | Kosta Sotiri 872 87,200,000 591
19. | Lefter Sota 583 58,300,000 3.95
20. | Llazar Angjeli 583 58,300,000 3.95
21. [ Qemal Disha 583 58,300,000 3.95
22. | Shpresa Prodani 553 55,300,000 3.75
23. | Virjon Lalollari 254 25,400,000 1.72
24. | Vasil Nagi 1,376 137,600,000 9.33
25. | Y1l Braka 583 58,300,000 3.95
26. | Zenel Tafy) 426 42,600,000 2.89
27. | Ahilea Papuci 267 26,700,000 1.81
28. | Bardhyl Kéllezi 194 19,400,000 1.32
29. | Jovan Bojdani 195 19,500,000 1.32
30. | Leonard Terpo 194 19,400,000 1.32
31, | Vladimir Kosta 583 58,300,000 3.95
32. | Fidel YILi 292 29,200,000 1.98

5



Dokumentat e paraqitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit t8 Asamblesé
s¢ Jashtézakonshme té Aksioneréve daté 12 Mars 2007 t€ shogérisé “BANKA
POPULLORE”Sh.a.

PER KETO ARESYE:

Né bazé té Ligjit Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe Ligjit Nr.7667 daté
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar”,

VENDOSA:

Depozitimin e Proces Verbalit té Asamblesé sé Jashtézakonshme t1é Aksioneréve daté
12.03.2007 té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe té Kontratave t& Shitblerjes sé

Alksioneve.

Kundér kétij vendimi mund té ushtrobet ankim né Gfykatén e Apelir.

GJYQTARE
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KERKUES: érig “BANKA POPULLORE” Sh.a., e pérfagésuar nga z. Edvin Libohova,
Dreijtori i Pérgjithshém.

ME OBJEKT: Depozitimin ¢ Vendimit Nr. 1 daté 23 Janar 2007 té Késhilliv Drejtues té shogérisé
“BANKA POPULLORE” Sh.a., sipas ligjit Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqérité
tregtare” dhe ligjit Nr,Z6&7 daté 29.01.1993 “Pér regjlstnn tregiar”.

PERPARA
ot , W Jecel?s » GIYKATES SERRETHIT G]YQESO
@ o o 12 ) 200 L
Zon Kryetar
e—TY
Shogéria “BANKA POPULLORE” Sh.a. éshté regjistruar si person juridik me Vency
@M%Z 2003 té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirang, ndryshuar me vendime / e késaj g]vkate

ofdot3 / //?d:g 24/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004; Nr. 30724/3 daté 05.11.2004; Nr. 30724/4
e 18.11.2005, Nr. 30724/5 daé 02.12.2005; Nr. 30724/6 daté 01.06.2006; Nr. 30724/7 daté

¢ 60? 20.06.2006; Nr. 30724/8 daté 18.07.2C06 dhe Nr. 30724/9 daté 02.11.2006, dhe ushtron aktivitetin e saj
—%0 fushén bankare me Licensén Nr. 17 daté 16.02.2004, té léshuar nga Banka e Shqipérisé.

G/a’/zao S
Z,Cig:%a} ]anar 2006 &shté mbajrur Mbledhja e Késhillit Drejtues té shogérisé “BANKA
Q/ﬂww ~fié 1é cilén $shté vendosur unanimisht:

e Ri emérig)/i 7., Edvin Lihbhova - Drejtor té Pérgjithshém té “BANKES POPULLORE”
. 7754, pér nie Cl"ll.ldh 3 (tre) viecare, e cila fillon nga data 12.12.2006 deri né datén
A 12 Y e LT “4
(YA _{ /wc? v
/ gr sa mé s1per oAdt/ne ligin Nr. 7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe ligjin Nr. 7667
§:‘ i dat 29.0 fﬁ egjistrin tregrar”, kérkojmé depozitimin né Regjistrin Tregrar 1 Vendimut
k N - & shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé daté 23.01.2007.

o

© ‘\@1 erkede i bashkéngjitet:
L Veng\‘ Nr. 11 Késhillit Drejtues té shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. mbajtur mé
3]

B KérkeseNgpozitim "07




REPUBLIKA E SHQIPERISE 00
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Nr. W Rep.

SR VERTETIM

ks A
4 5:“.*{“.-';'\ - ’

T %0 Ve . : . -
.. Sot, né datén 2007 (dymijé ¢ shtaté), para meje Noteres Ertkera KOKOLI me seli né
AL '?rugén “Sami Frasheri”, Pall. i Ri prané Drejtorisé s€ Policisé s¢ Qarkut, Tirané, anétare e Dhomés sé
Noteréve Tirané, u paragit shogéria “BANKA POPULLORE” Sh.a., krijuar si person juridik me
Vendimin Nr. 30724, daté 12.12.2003 t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Tirané, e cila vepron si Banké

me Ligensén Nr. 17 daté 16.02.2004, t¢ léshuar nga Banka e Shqipérisé, me seli né rruga “Donika

Kastrioti” (“Abdyl Frashéri”), Pall.11/1, Kati i Parg, Tirang, e cila pérfagésohet nga Drejtor 1
Pérgjithshém Z. Edvin LIBOHOVA, 1 biri i Aliut, lindur mé 24.10.1958 né& Tirané dhe banues né
rrugén “Asim Vokshi®, Pall.91/1, Ap.17, Tirang, madhor, me zotési t€ ploté juridike per t& vepruar,
mbajtés i pasaportés Nr. 0014308, i cili deklaroi se me vulinetin e 1ij t& lirg e té ploté nénshkruan

kéré kérkesé, 16 redaktuar jashté késaj zyre dhe uné Noterja e vértetoj né pajtim me ligjin.

I:: =~ j,E‘ N "‘ﬁ-_a
) _;;g.g;!mo&
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA
TIRANE

Nr. {gﬁ Rep.

VERTETIM

Sot ne daten 02 Shkurt 2007, para meje noteres
Eriketa Kokoli, notere ne Tirane , me Seli ne Rrugen “ Sami Frasheri”, u
paragqit personalisht:

Gelantina Gurakuqi, juriste e Banka Popullore SHA, banuese ne Tirane,
madhore dhe me zotesi te plote juridike, e njohur personalisht pre; meje
noteres, e cila paraqgiti dokumentin Prokure e Pergjithshme me numer
5404/2994/1 date 05.12.2006, ¢ Banka Popullore SHA, te vertetohet me

origjinalin.

Une noteri vertetoj se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin
original Dokumenti nuk ka fshirje apo shenja te tjera te vecanta.

Vertetimi | dokumentit u be ne baze te nenit/ 56 te Ligjes 7829 date
01.06.1994 « Per Noterine “ (1 ndryshuar” dhe/ udhezimit te Ministrit te
Drejtesise Nr. 6291 date 17.09.2005.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

PROKURE E PERGJITHSHME

e .é';"e,» &ot ame date 05.12.2006 (pese dhjetor dy mije e gjashte), diten e
}'n"hrte f)aFa me_]e Noteres Eriketa KOKOLI, notere ne Tirane, me seli ne
Rrugen “Kont Uran”, Nr. 20, u paragit personalisht:

I PERFAQESUARI: Shogeria “BANKA POPULLORE” Sh.a.,
me seli ne Tirane, Rruga “Donika Kastrioti”, Nr. 11/1, regjistruar si person
juridik me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724, date
12.12.2003, me Kodin Fiskal Nr. 3709533, si dhe me Licencen Nr. 17 date
16.02.2004, te leshuar nga Banka e Shqiperise, perfagesuar nga Drejtori i
Pergjithshem Z. Edvin Libohova, i biri i Aliut, lindur ne Tirane, me
24.10.1958, banues ne Tirane, ne adresen Rruga “Asim Vokshi”, Nr. 13,
mbajtes i Pasaportes Nr. 0014308. i cili kerkoi ge te redaktohet kjo Prokure e
Pergjithshme si me poshte:

“Emeroj perfagesues te pergjithshem Zj. Gelantina GURAKUQI,
shtetase shqiptare, e bija e Shuaipit, lindur ne Peqin, me 20.08.1978, banuese
ne adresen Rruga “Ali Demi*, Pall. 216/3, Tirane, madhore, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtese e pasaportes nr.Z0047399 dhe
Z.Ervin Ciraku, shtetas shqiptar, i biri i Pellazit, lindur ne Vlore, me
05.06.1979, banues ne adresen Rr. “Ali Demi”, Pall. 70, Tirane, madhor, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes nr. Z0931606, te
cileve iu jap te drejta dhe kompetenca te plota per te perfagesuar shogerine
“Banka Popullore” sh.a. se bashku apo vec e vec ne cdo ceshtje civile
gjvgesore ge ka apo do te kete ne te ardhmen Banka.

Ata kane te drejte te perfagesojne shoqerine ne te gjitha instancat
gjyqesore si ne Gjykatat e Rrethit Gjyqesor, te Apelit dhe ne Gjykaten e
Larte, si dhe te veprojne ne emer dhe per llogari te shogerise me te drejta
dhe kompetenca te plota sikur te isha vete i pranishem. {

o
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Perfagesuesit e mi kane te drejte te paragesin kerkesa, te ngrejne padi,
kunderpadi, te ndryshojne objektin e kunderpadise, te bejne ¢do lloj
ndryshimi te domosdoshem, te therrasin persona te trete, te bejne

i zevendesime progeduriale te domosdoshme, te paragesin prova shkresore,
=/ deshmitare, te caktojne ekspert duke patur te drejte ge te bejne revokimin e
7 '.‘tégre etj. si dhe ¢do lloj veprimi tjeter te domosdoshem qe mund te dale gjate

‘- pregeseve, por qe nuk eshte parashikuar ne kete prokure, duke mbrojtur

;g,, iritérésat e shogerise “Banka Popullore” sh.a. dhe duke perdorur te gjitha
ﬁ; Ojet e mbrojtjes te lejuara nga ligji.
'l‘ Perfagesuesit kane te drejte te emerojne nje perfagesues tjeter ose
“asistent avokat per te kryer te gjitha keto veprime ne shkallet gjygesore qe
ata 1 gmojne te domosdoshme.

Po Kkeshtu perfagesuesit e mi kane te drejte te kryejne te gjitha
veprimet e nevojshme me ¢do loj institucioni vendor apo gendror, publik
apo privat si dhe ¢do lloj veprimi tjeter ge nuk eshte shprehur ne kete
prokure, por qe eshte ne interes te shoqerise duke perfshire edhe ¢do lloj
veprimi me Zyrat ¢ Permbarimit ne Republiken e Shqiperise, deri ne
ekzekutimin perfundimtar dhe te plote te ¢do vendimi gjykate.

Te gjitha veprimet ge do te kryejne perfagesuesit e mi lidhur me te
drejtat qe i kam dhene i quaj te mireqena sikur te ishin kryer prej meje
personalisht.”

Prokura u redaktua konform nenit 70 e vijues te Kodit Civil, nenit 39
te Ligjes Nr. 7829 date 1 Qershor 1994 “Per Noterine” si dhe konform
vullnetit te te perfaqesuarit i cili pasi lexoi permbajtjen e kesaj Prokure e
nenshkroi rregullisht.

Une noteri verifikova identitetin e te perfagesuarit, ia lexova aktin noterial
me ze te larte dhe pasi e gjeta konform Ligjes e veffet‘ova svfﬁe poshte

I PERFAQESUARI

“BANKA POPULLORE” SH.A.




REPUBLIKA E SHQIPBRISE
WJYKATA E RRETHIT GIYQESCOR
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\\ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BANKA E SHQIPERISE

Sheshi “Skenderbei”, No. 1, Tirana - Albania o Tel: ++355 4 222230;
oFax: ++353 4 223358 eWebsite www bankofaibania.org eE-mail: pubiic‘]\?lg;f,iiiiﬁirg

DEPARTAMENTI | MBIKEQYRJES
SEKTOR! 1 LICENCIMIT, RREGULLIMIT DHE STANDARDEVE
Nr. .2 f5 6 /Prot
Tirang, mé& & ¢’ 2007
£

Lenda: Per riemerimin € Z. Edvin LIBOHOVA

Né vémendie t&  Znj. Regleta PANAJOT!

Gjyatare
Pér: GJYKATEN E RRETHIT GJYQESOR )
TIRANE
E nderuar zonja PANAJOTI,

Né pérgiigie te kérkesés tuaj bere me shkresen nr. 2877, date 28.05.2007, ju
bejme me dije s BANKA E SHQIPERISE éshté njohur me vendimin e Keshillit
Drejtues te Bankes Popullore t€ dates 23.01.2007 per fiemerimin & Z. Edvin
LIBOHOVA né pozicionin € Drejtorit té Pergjithshem per periudnen tre viecare
12.12.2006 - 12.12.2009 dhe gshié shprehur se nuk ka kundérshtim pér
rieménmin e tii. Per kete konfirmim Banka Popullore éshté njoftuar me shkresen
e Bankeés sé Shqipérise nr. 2654/1, daté 29.05.2007.

Klodion SH HU
DREJTOR

FF



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR

TIRANE
Nr2£¥Y>rProt Tirane, me 28.05.2007
SHKRESE
DREJTUAR: Bankes se Shqiperise
ADRESA: Tirane

Ju bey me dije se:

Pranc Giykates se Rrethit Giygesor lirane kane ardhur per depozitim ne
Rregjistrin ‘I'regtar aktet ¢ shoqerise tregtarc “Banka Popullore™ sha, rregjistruar si
person juridik me vendimin nr 30724 dt 12.12.2003, me objekt te akuvitetir te
percakruar ne ligjin 8365 dt (02.07.1998 “Per bankat ne Republiken ¢ Shgiperise”.

Kero akte konsttome ne:

e Vendimin ¢ Keshillic Drejtues nr 1 dt 23.01.2007 mbi riemerimit e z. Edvin

]ibohova Drejtor 1 Pergjithshem te “Bankes Popullore” sha.

Kerkojme nga ana jua’ qc konformn ligjit te siperpermendur dhe akteve
nenligjore t¢ dala ne zbaum ¢ tjj, te na konfirmoni nese eshte marre miratimi
pataprak me shkrim i Bankes se Shqiperise per kete emerim.

Ky konfirmim te na behet me dije brenda nje afati te arsyeshem.
Bashkangjitur shkreses do tc gjeni kopje te vendimit te Keshillit

Drejtues te “Bankes Popullore” sha nr 1 dr 23.01.2007, qe eshte paragitur per
depozitim ne Rregjistrin Tregtar.

Ne pritje te konfirmimit tuaj duke iu falénderuariper bashkepunimin.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA

TIRANE

Nr. % /¢ Rep.

VERTETIM

Sot ne daten 31 Maj 2007 ( dymije e shtate), para
meje noteres Eriketa Kokoli, notere ne Tirane , me Seli ne Rrugen “ Sami
Frasheri”, u paragit personalisht:

1- Gelantina Gurakugqi, juriste tek Banka Popullore SHA, e njohur
personalisht prej meje noteres,e cila me kerkoi ge te verteto] me
origjinalin dokument i Departamentit te Mbikqyrjes te Bankes
Popullore SHA me numer prot. 2654/1 date 28 Maj 2007.

2-

Une noteri vertetoj se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin
original. Dokumenti nuk ka fshirje apo shenja te tjera te vecanta.

Vertetimi 1 dokumentit u be ne baze te nenit 56 te Ligjes 7829 date
01.06.1994 “ Per Noterine “ ( I ndryshuar” dhe udhezimit te Ministrit te
Drejtesise Nr. 6291 date 17.09.2005.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE -
BANKA E SHQIPERISE .

DEPARTAMENTI | MBIKEQYRJES
SEKTOR! t LICENCIMIT, RREGULLMIT DHE STANDARDEVE

Nr.l¢7 4/ Prot.
1/ Tirané, mé./ 5 ¢ J - 2007
Lénda: Per riemerimin e z. Edvin LIBOHOVA

Pér: BANKEN POPULLORE
TIRANE

| nderuar zoti Drejtor,

BANKA E SHQIPERISE u njoh me vendimin e Keshillit Drejtues t& Bankes tugj
té dates 23.01.2007 per riemerimin € z. Edvin LIBOHOVA né pozicionin e
Drejtorit t& Pergjithshem per periudhen fre viecare 12.12.2006 — 12.12.2009.

z. Edvin LIBOHOVA eshte miratuar nga Banka e Shgiperise si Drejtor |
Pergijithshem gé& me licencimin e Bankes Popullore né shkurt 1& vitit 2004.

Mbi sa me siper, Banka e Shgiperise nuk ka kundershtim per riemerimin Z.
Edvin LBOHOVA né& pozicionin e Drejtorit 1& Pergjithshem 1& Bankes
Popullore.

t urojmé z. LIBOHOVA puné t& mbaré né drejtimin e Bankés Popullore.

Klodion $§
DREJTOR



REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA
TIRANE

Ntf« 7 {Rep.

VERTETIM

Sot ne daten 31 Maj 2007 ( dymije e shtate), para
meje noteres Eriketa Kokoli, notere ne Tirane , me Seli ne Rrugen “ Sami
Frasheri”, u paraqit personalisht:

1- Gelantina Gurakuqi, juriste tek Banka Popullore SHA, e njohur
personalisht prej meje noteres,e cila me kerkoi qe te vertetoj me
origjinalin dokument i ennshkruar nga Drejtori i bankes Popullore SHA
Edvin Libohova date 11.05.2007, me numer prot. 1023.

Une noteri verteto] se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin
original.Dokumenti nuk ka fshirje apo shenja te tjera te vecanta.

Vertetimi I dokumentit u be ne baze te nenit 56 te Ligjes 7829 date
01.06.1994 “ Per Noterine “ ( I ndryshuar” dhe udhezimit te Ministrt te
Drejtesise Nr. 6291 date 17.09.2005.
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Tirané, mé 1y/05/2007

Lénda: Pér riemérimin e Drejtorit té Pérgjithshém té Bankes Popullore.

Pér: BANKEN E SHQIPERISE
DEPARTAMENTI I MBIKQYRJES
Sektori i Licensimit, Rregullimit dhe Standarteve

Né véméndje: 7. Klodion SHEHU, Drejtor

1 nderuar z. Shehu,

Né datén 23 Janar 2007 Késhilli Drejtues i Bankés vendosi riemérimin e z. Edvin LIBOHOVA -
Drejtor té Pérgjithshém té “BANKA POPULLORE” Sh.a., pér njé periudhé 3 (tre) viegare, ¢ cila
fillon nga data 12 Dhjetor 2006 deri né datén 12 Dhjetor 2009, bashkéngjitur njé kopje e
vendimit.

Duke qgené se Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané kérkon pér regjistrimin e kétij vendimi ne
fletén pérkatése té Regjistrit Tregtar, miratimin e Bankés sé Shqipérisé pér riemérimin e
Drejtorit t¢ Pérgjithshém, Ju drejtohemi me kété kérkesé pér té marré miratimin tuaj pér

riemérimin e Drejtorit t&€ Pérgjithshém:.

Duke shpresuar né mirékuptimin tuaj. ju falenderojmé pér bashképunimin.

Me respekt,

' Z&S\»ﬁ y «%O"“'u
é ) - L_‘.'.-/’"'--- r.-" .
Banka Popullore Sh.a. ; KIB: :21;;; Kodi Fiskal: 3709533 T SWIFT Code : PUPPALTR ; Tel : +3554 2?2?95;‘91
Nr.Ligensés : 17, Dt.16.02.2004 NIFT: Kg 142480 U http://www bpopullore.com ; Pax : +3554272781

Adresa - Rr."Donika Kastrioti® Nr.a1/1 Tivané, SHQTPER] F-matl:info@hpopultore.com; Mob:i+35568(6912000974



19| Bamks Popullore

Vendim i Késhillit Drejtues
Nr. 1 dt. 23/01/2007

Né Tirané, sot mé 23 Janar 2007 anétarét e Késhillit Drejtues i€ shogqérisé “BANKA
POPULLORE” Sh.a. u mblodhén né njé takim né seliné e saj.

Né mbledhje ishin t¢ pranishém:

1. z.Behar Male Kryetar i Késhillit Drejtues
2. z.Qemal Disha N/ Kryetar it Késhillit Drejtues
3. z. Stefan Qirici Anétar i Késhillit Drejtues
4. z.Dashamir Kore Anétar i Késhillit Drejtues
5. z.Sotiraq Dhamo Anétar i Késhillit Drejtues

Meqenése quorumi i kérkuar nga ligji dhe Statuti ishte i pranishém, Késhilli Drejtues progedoi
né diskutimin dhe mori vendimet lidhur me pikén e méposhtme té rendit té dités:

PIKA E RENDIT Ti DITES

1) Riemérimin e Drejtorit té Pérgjithshém.

1) Lidhur me pikén e paré té rendit t€ dités, anétarét e Késhillit Drejtues, né bazé té nenit 35 té
Statutit té bankés, né ményré unanime vendosén, ri emérimin e z. Edvin LIBOHOVA -
Drejtor té Pérgjithshém té “BANKES POPULORE” Sh.a., pér njé perindhé
3(tre) vjecare, e cila fillon nga data 12.12.2006 deri né datén 12.12.2009.

Pasi u trajtua pika e rendit té dités mbledhja u mbyll.

Kryetari i Késhillit Drejtues N/ Kryetari @ Késhillit Drejtues

2 ¥ _ e
i
Anétar i Kesht!}l)w ejlyes A‘nétariKé's 1 I.it Drejtues
QC“JWM AL Q N 2/ Y\‘VJ,W @L ned F%

Anetar i Késhillit Dne_}tues UF

\S’ ze%ﬁ //( '

Banka Popullore Sh. Iﬂ/lf 213 KDC][ Fiskal: 4709533 SWIFT Code : PUPPALTR ; Tel : +3554 2 72790/91
Nr.Ligensés ; 17, Dt.1 02 2004 5 NIPT : K4142480 1U http:/fwww. bpopullore.com; Fax : +3554272781

Adrvesa s ReDonika Kagtrioti” Noog/ L Tirand, SHOIPER] E-mailiinfo@bpopullore.com; Mob:+35568(661 20600974



REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr._ 07 Rep.

DHOMA E NOTERISE TIRANE Nr. 406 Kol
VERTETIM

Lokl

sqtﬂne datén / é/ 02/2007 (dy mijé e shtaté) né zyrén e Noterisé né Tirané para meje noteres
J;El"“iketa KOKOLI, u paraqgitén anétarét ¢ Késhillit Drejtues té Shogérisé “BANKA
- POPULLORE” Sh.a:

1.

z. Behar MALE, i biri i Skénderit, lindur mé 20.03.1964 né Pérmet dhe banues ne
Tirané, né adresén Rr. “Shyqyri Ishmi”, Pall. 32/1, Ap. 14, mbajtés i Pasaportes
Nr.oo12272, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar;

z. Qemal DISHA, i biri i Vebiut, lindur mé 25.02.1951 né Dibér dhe banues né Tirane,
né adresén Sheshi “Willson”, Pall. 10/1, mbajtés i Pasaportés Nr. 0012538, madhor dhe
me zotési té ploté juridike pér té vepruar;

z. Stefan QIRICI, i biri i Rakos, lindur mé 18.01.1956 né Kolonjé dhe banues né
Tirané, mbajtés i Pasaportés Nr. Z0319430, madhor dhe me zotési t€ ploté juridike pér te

vepruar;
z. Dashamir KORE, i biri i Bektashit, lindur mé 17.10.1953 né Gjirokastér dhe banues
né Tirané, mbajtés i Pasaportés Nr. Z0790108, madhor dhe me zotési té ploté juridike
pér té vepruar;

z. Sotiraq DHAMO), i biri i Mitit, lindur mé 10.11.1960 né Korce dhe banues né Tiran€.
mbajtés i Letérnjoftimit Nr. QH2377525, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té
vepruar;

t¢ cilét mé deklaruan se kété Vendim i Késhillit Drejtues Nr. 1 daté
23/01/2007, t¢ pérpiluar jashté késaj zyre e nénshkruajné me vullnetin e tyre té liré dhe

uné si notere e vértetej me nénshkrimin tim, sipas ligjés.

R.SHQIPRR[&;]I M



Pititesise Ni»6291 date 17.09.2005.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA
TIRANE

NI/%CP.
VERTETIM

Sot ne daten 30 Masrs 2007 ( dymije e shtate), para
meje noteres Eriketa Kokoli, notere ne Tirane , me Seli ne Rrugen “ Sami
Frasheri”, u paraqit personalisht:

1- Gelantina Gurakuqi, juriste tek Banka Popullore Sha, e njohur
personalisht prej meje noteres, e cila me kerkoi ge te vertetoj me
origjinalin Prokure e Pergjithshme me numer 5404/2994/1 date
5.12.2006, me te perfagesuar Banka Popullore SHA.

Une noteri verieto] se njesia eshte kopje e njejte me dokumentin
original.Dokumenti nuk ka fshirje apo shenja te tjera te vecanta.

Vertetimi [ dokumentit u be ne baze te nenit 56 te Ligjes 7829 date
01,06:1994. “ Per Noterine “ ( I ndryshuar” dhe udhezimit te Ministrit te

i,
iy,

NOTERE

Eriket Koly
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHQMA NOTERISE TIRANE

PROKURE E PERGJITHSHME

"Fﬁ:ﬁhe;&&ot me date 05 12.2006 (pese dhjetor dy mije e gjashte), diten e
: }nhrte Para meje Noteres Eriketa KOKOLI, notere ne Tirane, me seli ne
Rrirgen “Kbnt Uran”, Nr. 20, u paragit personalisht:

I PERFAQESUARI: Shoqeria “BANKA POPULLORE” Sh.a.,
me seli ne Tirane, Rruga “Donika Kastrioti”, Nr. 11/1, regjistruar si person
juridik me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724, date
12.12.2003, me Kodin Fiskal Nr. 3709533, si dhe me Licencen Nr. 17 date
16.02.2004, te leshuar nga Banka e Shqiperise, perfagesuar nga Drejtori i
Pergjithshem Z. Edvin Libohova, i biri i Aliut, lindur ne Tirane, me
24.10.1958, banues ne Tirane, ne adresen Rruga “Asim Vokshi”, Nr. 13,
mbajtes i Pasaportes Nr. 0014308, i cili kerkoi ge te redaktohet kjo Prokure e
Pergjithshme si me poshte:

“Emeroj perfagesues te pergjithshem Zj. Gelantina GURAKUQI,
shtetase shqiptare, e bija e Shuatpit, lindur ne Peqgin, me 20.08.1978, banuese
ne adresen Rruga “Ali Demi, Pall. 216/3, Tirane, madhore, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtese e pasaportes nr.Z0047399 dhe
Z.Ervin Ciraku, shtetas shqgiptar, i biri i Pellazit, lindur ne Vlore, me
05.06.1979, banues ne adresen Rr. “Ali Demi”, Pall. 70, Tirane, madhor, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes nr. 20931606, te
cileve iu jap te drejta dhe kompetenca te plota per te perfagesuar shogerine
“Banka Popullore” sh.a. se bashku apo vec e vec ne cdo ceshtje civile
gjyqesore ge ka apo do te kete ne te ardhmen Banka.

Ata kane te drejte te perfagesojne shogerine ne te gjitha instancat
gjyqesore si ne Gjykatat e Rrethit Gjygesor, te Apelit dhe ne Gjykaten e
Larte, si dhe te veprojne ne emer dhe per llogari te shogerise me te drejta
dhe kompetenca te plota sikur te isha vete i pranishem. /



Perfagesuesit e mi kane te drejte te paragesin kerkesa, te ngrejne padi,
adi, te ndryshojne objektin e kunderpadise, te bejne ¢do lloj
wDdryshixai te  domosdoshem, te therrasin persona te trete, te bejne
i ggnendesime progeduriale te domosdoshme, te paraqesin prova shkresore,
. ’}'""".4"7} i, o2 . A . . .
‘&e:éh;n‘nlsa}e, te caktojne ekspert duke patur te drejte qe te bejne revokimin e
“ty¥e, ety si dhe ¢do lloj veprimi tjeter te domosdoshem qe mund te dale gjate
2. progeséve, por qe nuk eshte parashikuar ne kete prokure, duke mbrojtur

interesat e shoqerise “Banka Popullore” sh.a. dhe duke perdorur te gjitha
lojet e mbrojtjes te lejuara nga ligji.
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Perfagesuesit kane te drejte te emerojne nje perfagesues tjeter ose
asistent avokat per te kryer te gjitha keto veprime ne shkallet giygesore ge
ata i gmojne te domosdoshme.

Po keshtu perfagesuesit e mi kane te drejte te kryejne te gjitha
veprimet e nevojshme me ¢do lloj institucioni vendor apo gendror, publik
apo privat si dhe ¢do lloj veprimi tjeter qe nuk eshte shprehur ne kete
prokure, por ge eshte ne interes te shoqgerise duke perfshire edhe ¢do lloj
veprimi me Zyrat e Permbarimit ne Republiken e Shgiperise, deri ne
ekzekutimin perfundimtar dhe te plote te ¢do vendimi gjykate.

Te gjitha veprimet qe do te kryejne perfagesuesit e mi lidhur me te
drejtat qe i kam dhene i quaj te mireqena sikur te ishin kryer prej meje
personalisht.”

Prokura u redaktua konform nenit 70 e vijues te Kodit Civil, nenit 39
te Ligjes Nr. 7829 date 1 Qershor 1994 “Per Noterine” si dhe konform
vullnetit te te perfaqesuarit i cili pasi lexoi permbajtjen e kesaj Prokure e
nenshkroi rregullisht.

Une noteri verifikova identitetin e te perfagesuarit, ia lexova aktin noterial
me ze te larte dhe pasi e gjeta konform Ligjes e veget‘ovis'ivme poshte.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE g

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE N NDIMIT

2.

VENDIM
1 GIYQTARIT TE VETEM

5 /2007 né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané, uné Gjyqrarja

/OL L7 0 , pasi mora né shqyrtim kérkesén e paraqitur ngz

“BANKA POPUL ORE” SH.A, e pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém z. Edvin

Libohova, pér{depozitimin e Vendimit Nr. 1 daté 23 Janar 2007 t€ Késhillit Drejtues té
shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a,

KONSTATOY A:

Se shoqéria “BANKA POPULLORE” SH.A. éshté regjistruar si person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 té Gjykatés sé Shkallés s& Paré Tirané, ndryshuar me vendimer ¢
késaj giykate Nr. 30724/1 daté 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004; Nr. 30724/3 daé
05.11.2004; Nr. 30724/4 daté 18.11.2005; Nr. 30724/5 daté 02.12.2005; Nr. 30724/6 daté
01.06.2006; Nr. 30724/7 daté 20.06.2006; Nr. 30724/8 daté 18.07.2006; Nr. 30724/9 daté
02.11.2006 dhe Nr. 30724/10 daté 26.02.2007, dhe ushtron aktivitetin e saj né fushén bankare me
Licensén Nr. 17 daté 16.02.2004, té léshuar nga Banka e Shqipéris.

Né Tirané, mé daté 23 Janar 2006 éshré mbajtur Mbledhja e Késhillit Drejtues t& shogérisé
“BANKA POPULLORE” Sh.a., né t¢ cilén éshté vendosur unanimishr:

o Riemérimi i z. Edvin Libohova - Drejtor té Pérgjithshém té “BANKES
POPULLORE” Sh.a., pér njé periudhe 3 {tre} vjecare, e cila fillon nga data 12.12.2006
deri né datén 12.12.2009.

Dokumentat e paragitura i plotésojné kushtet pér depozitimin e Vendimit Nr. 1 daté 23 Janar
2007 té Késhillit Drejrues t& shogérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a.

PER KETO ARESYE:

N& bazé t& Ligjit Nr. 7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” dhe Ligjit Nr. 7667 daté
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar”,



VENDOS A:

%
epozitimin e Vendimit Nr. 1 daté 23 Janar 2007 1é Késhillit Drejtues t& shogérisé “BANKA
, POPULLORE” Sh.a.
\Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar té béjé shénimet pérkatése.
Kundér kétij vendimi mund té ushtrobet ankim né Gjykatén e Apelit.




